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Buletini i Prokurimit Publik (Buletini) është publikimi Agjencisë së Prokurimit Publik (APP).   

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet që kanë lidhje me prokurimin publik, si dhe i gjithë kuadri 

ligjor për prokurimin, vendimet e udhëzimet në zbatim të ligjit dhe Dokumentat Standarde të 

Tenderit, në mënyrë që kushdo, duke seleksionuar të gjithë numrat e njëpasnjëshëm të buletinit, të 

mund të ketë në dispozicion të gjithë kuadrin ligjor në fuqi. 

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet e kontratave në mënyrë të përmbledhur, njoftimet për anullimin 

e procedurave të prokurimit, njoftimet e fituesve si dhe njoftimet për kontratat e lidhura. 

 

 

Gjithashtu, në Buletin do të publikohet lista e të gjithë operatorëve ekonomikë, të cilët janë të 

përjashtuar nga pjesëmarja në procedurat e prokurimit publik. 
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OPERATORËT EKONOMIKË TË PËRJASHTUAR NGA E 

DREJTA PËR TË FITUAR KONTRATA PUBLIKE 
 
 

 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Harmonia” 

shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT J62903480D , përjashtohet – 18 

(tetëmbëdhjete) muaj (duke filluar nga data 04.02.2022 -04.08.2023). 

 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Euro 2001 

” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me  NIPT K13112202Q, përjashtohet – 24 

(njezetekater) muaj (duke filluar nga data 20.04.2022-20.04.2024). 
 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “ LEKA-

2007” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me  NIPT K77929501L, përjashtohet – 

24(njezetekater) muaj (duke filluar nga data 16.06.2022-16.06.2024).   
   
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “ Anakonda 

Security” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me  NIPT K39003551E , përjashtohet – 

30(tridhjete) muaj (duke filluar nga data 23.06.2022-23.12.2024). 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Ra-Mi 

Kompani” shpk, me  NIPT L61327009F, përjashtohet – 24(njëzetekatër) muaj (duke filluar nga 

data 29.09.2022-29.09.2024). 

  
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Klosi-R 

Company” shpk, me  NIPT L72120030I, përjashtohet – 24(njëzetekatër) muaj (duke filluar nga 

data 29.09.2022-29.09.2024).  
 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Përparim 

Agimi” person fizik, me  NIPT M12506803T, përjashtohet – 8(tete) muaj (duke filluar nga data 

30.11.2022-30.07.2023).  
 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “R & R 

Group” shpk, me  NIPT K81415001A, përjashtohet – 24(njëzetekatër) muaj (duke filluar nga data 

04.01.2023-04.01.2025).  
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Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Jupiter 

Group” shpk, me  NIPT K91306035G, përjashtohet – 6(gjashtë) muaj (duke filluar nga data 

14.02.2023-14.08.2023).  

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Aquarius 

Medical” shpk, me  NIPT L81512021D, përjashtohet – 7(shtatë) muaj (duke filluar nga data 

14.02.2023-14.09.2023).  

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me 

emër “Brati” shpk, me  NIPT  K51605041E, përjashtohet – 12(dymbëdhjetë) muaj (duke filluar 

nga data 28.02.2023-28.02.2024).   

 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “ Jupiter 

Print & Promotion” (ish “Oni Trade”) shpk, me  NIPT  L21410012I, përjashtohet – 4(katër) 

muaj (duke filluar nga data 29.03.2023-29.07.2023).   

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Luxode 

Studio” shpk, me NIPT L61415029I, përjashtohet – 6(gjashtë) muaj (duke filluar nga data 

14.04.2023-14.10.2023). 
 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Bela 

Company” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar me  NIPT M22226034A, përjashtohet – 

6(gjashtë) muaj (duke filluar nga data 12.06.2023-12.12.2023). 

 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “ Jupiter 

Print & Promotion” (ish “Oni Trade”) shpk, me  NIPT  L21410012I, përjashtohet – 6(gjashtë) 

muaj (duke filluar nga data 12.06.2023-12.12.2023). 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “PC Store” 

shpk, me  NIPT  L01606034A, përjashtohet – 12(dymbëdhjetë) muaj (duke filluar nga data 

30.06.2023-30.06.2024). 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Avia 

Center” shpk, me  NIPT  M22128040F, përjashtohet – 10(dhjetë) muaj (duke filluar nga data 

03.07.2023-03.05.2024). 
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NJOFTIM I APP 
 

  
 

Në cilësinë e institucionit qendror përgjegjës në vend për mbarëvajtjen e sistemit të prokurimit publik, 

koncesioneve/partneritetit publik privat dhe ankandit publik, tregojmë vëmendje të veçantë që të 

mbledhim çdo informacion që mund të konsiderohet i vlefshëm dhe ndihmues në punën e përditshme. 

 

Me qëllim efikasitetin e sistemit të prokurimit publik në nxitjen e transparencës dhe luftës kundër 

korrupsionit, APP ju inkurajon të denonconi çdo veprim që vjen në kundërshtim me legjislacionin 

përkatës dhe që cënon zbatimin e drejtë të tij, duke ju garantuar për ndjekjen e të gjitha hapave të 

parashikuara nga ligji.  

 

Për denocimet për veprime të kundraligjshme në procedurat e prokurimit janë në dispozicionin tuaj 

adresa e postës elektronike: info.app@app.gov.al; dhe numrat e telefonit: 04 2 277 510; 04 2 277 

515. 

 

Agjencia e Prokurimit Publik shpreh konsideratën dhe bindjen e saj, në bashkëpunimin dhe 

mirëkuptimin tuaj, për të indentifikuar çdo veprim që kryhet në kundërshtim me ligjin. 
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TË DHËNA PËR KARBURANTET 
 
 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

(Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e dates 14 Korrik 2023 
 

Kodi Përshkrimi Data Levrimi 
  14/07/2023  

27101241 

27101245 

27101249 

 

Benzine (Premium Unl 10ppm) 
 

883 $/Ton 

 
CIF Med 

27101925 Vajguri 563 $/Ton CIF Med 

27101943 Gazoil (10ppm ULSD) 778 $/Ton CIF Med 

27101946 
27101947 

27101948 

 

Gazoil 0.1% 
 

757 $/Ton 

 
CIF Med 

27101962 
27101966 

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 
se 0.5 % ndaj peshës 

505 $/Ton CIF Med 

 

27101967 
Lëndë djegëse me një përmbajtje 
sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës 

 

485 $/Ton 
 

CIF Med 

271112... Propan 459 $/Ton CIF Med 

271113... Butan 369 $/Ton CIF Med 

27101921 Jet 813 $/Ton CIF Med 

27090090 Nafte Bruto-Brent (Dtd) 79.80 $/bbl FOB 

38260010 Biodiezel FAME -10 1265 $/Ton FOB EU 

38260010 Biodiezel FAME 0 1235 $/Ton FOB EU 

38260010 PME PURE T2 = FOB EU 

38260010 PME PURE T2 = FOB NEU 

Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio). 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

  (Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 17 Korrik 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         

Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio).   

 

 

 

 

 

 
 

 

  Kodi  Përshkrimi        Data  Levrimi  

    17/07/2023    

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  873 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  549 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  771$/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
751 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
499 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
478 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  456 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  382 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  805 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  78.64 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   1288 $/Ton  FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                            1274 $/Ton  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

 

(Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 18 Korrik 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio).   

 

 

 

 

 

 

 

  Kodi  Përshkrimi        Data  Levrimi  

    18/07/2023    

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  890 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  549 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  778 $/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
759 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
501 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
478 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  461 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  398 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  813 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  79.41 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   1337 $/Ton  FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                            1335 $/Ton  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 
(Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e dates 19 Korrik 2023 

 

Kodi Përshkrimi Data Levrimi 
  19/07/2023  

27101241 

27101245 
27101249 

 

Benzine (Premium Unl 10ppm) 
 

915 $/Ton 
 

CIF Med 

27101925 Vajguri 573 $/Ton CIF Med 

27101943 Gazoil (10ppm ULSD) 797 $/Ton CIF Med 

27101946 
27101947 

27101948 

 

Gazoil 0.1% 
 

778 $/Ton 

 
CIF Med 

27101962 
27101966 

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës 
509 $/Ton CIF Med 

 

27101967 
Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës 

 

483 $/Ton 
 

CIF Med 

271112... Propan 477 $/Ton CIF Med 

271113... Butan 419 $/Ton CIF Med 

27101921 Jet 833 $/Ton CIF Med 

27090090 Nafte Bruto-Brent (Dtd) 80.21 $/bbl FOB 

38260010 Biodiezel FAME -10 1358 $/Ton FOB EU 

38260010 Biodiezel FAME 0 1328 $/Ton FOB EU 

38260010 PME PURE T2 = FOB EU 

38260010 PME PURE T2 = FOB NEU 

Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio). 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

(Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e dates 20 Korrik 2023 
 

Kodi Përshkrimi Data Levrimi 
  20/07/2023  

27101241 

27101245 
27101249 

 

Benzine (Premium Unl 10ppm) 
 

911 $/Ton 
 

CIF Med 

27101925 Vajguri 566 $/Ton CIF Med 

27101943 Gazoil (10ppm ULSD) 791 $/Ton CIF Med 

27101946 

27101947 
27101948 

 

Gazoil 0.1% 
 

770 $/Ton 

 
CIF Med 

27101962 
27101966 

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës 
502 $/Ton CIF Med 

 

27101967 
Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës 

 

476 $/Ton 
 

CIF Med 

271112... Propan 492 $/Ton CIF Med 

271113... Butan 431 $/Ton CIF Med 

27101921 Jet 828 $/Ton CIF Med 

27090090 Nafte Bruto-Brent (Dtd) 79.12 $/bbl FOB 

38260010 Biodiezel FAME -10 1353 $/Ton FOB EU 

38260010 Biodiezel FAME 0 1311 $/Ton FOB EU 

38260010 PME PURE T2 = FOB EU 

38260010 PME PURE T2 = FOB NEU 

Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio). 
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NJOFTIM KONTRATË  

PROCEDURA PROKURIMI NË FORMË 

ELEKTRONIKE 
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NJOFTIMI PARAPRAK I 

INFORMACIONIT 
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NJOFTIMI PERIODIK I 

INFORMACIONIT 
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NJOFTIMI PËR PRANINË E NJË 

SISTEMI KUALIFIKIMI 
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NJOFTIMI VULLNETAR I 

TRANSPARENCËS PËR PROCEDURËN 

ME NEGOCIM, PA SHPALLJE 

PARAPRAKE TË NJOFTIMIT TË 

KONTRATËS 
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PROCEDURA TË HAPURA PUNË 

PUBLIKE 
 

 

SH.A KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

Emri      KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitike Shqiptare) 

Adresa     Rruga "Viktor Eftimiu", Blloku "Vasil Shanto", Tiranë. 

Tel/Faks   +355 42 228 349, +355 42 239 295 

E-mail     info@kesh.al 

Ueb-faqe www.kesh.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur – Punë. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: NR.REF- 75214-07-14-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mbrojtja me Prita Malore e Përroit të Lekebibajt 

(Mërturit) ‐ Loti I” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Punime ndërtimi-45210000-2 

 

6. Fondi limit: 143,640,742 (Njëqind e dyzet e tremilion e gjashtëqind e dyzetmijëe shtatëqind dyzet 

e dy) Lek, pa TVSH.   

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  24 (Njëzet e katër) 

javë.  

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (d/m/v)   Data   23/08/2023   Ora: 10.00. 

 

 

 

 

 
BASHKIA DIMAL 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri Bashkia Dimal    

Adresa   Lagjja “18 Tetori”, Ura Vajgurore, Dimal 

Tel/Faks 036122468   

E-mail bashkia@bashkiadimal.gov.al   

https://www.app.gov.al/
mailto:info@kesh.al
http://www.kesh.al/
mailto:bashkia@bashkiadimal.gov.al
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Ueb-faqe ëëë.bashkiadimal.gov.al   

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E HAPUR - PUNË 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75222-07-14-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mbrojtje lumore në fshatin Arrëz, Bashkia Dimal” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45112000-5, 45243510-0, 45262340-6, 

45262370-5 

 

6. Fondi limit: 53 293 308 , 33 (pesëdhjetë e tre million e dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e 

tetë presje tridhjetë e tre ) lekë pa tvsh Lek pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8 (tetë) muaj 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 01/08/2023 (d/m/v)   Ora 15:00 

 

 

 

 
BASHKIA CËRRIK 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri Bashkia Cerrik  

Adresa  Lagja nr.2 rruga “Gjimnazistet 1962” 

Tel/Faks_______________________________   

E-mail  bashkiacerrik@yahoo.com 

Ueb-faqewww.bashkiacerrik.gov.al  

Personi pergjegjes : Irisa Çipi 

                                cipi.irisa@yahoo.com  

  

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur pune 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75304-07-17-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Rikonstruksion i plote i shkolles 9-vjecare, ndertim i 

nderteses se kopshtit te femijeve, palestres, terreneve sportive fshati Selvijas, Nj.ADM Klos  

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45210000-2, Punime ndertimi 

 

6. Fondi limit: 83070342.08 (tetedhjete e tre million e shtatedhjete mije e treqind e dyzete e dy 

presje tete) Lek pa TVSH. Buxheti i shtetit + buxheti i Bashkise me financim tre vjecar 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkiadimal.gov.al/
mailto:bashkiacerrik@yahoo.com
http://www.bashkiacerrik.gov.al/
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Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 

40% 40% 20% 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 65 dite 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (02.08.2023)   Ora:08:10 

 

 

 

 
BASHKIA PUSTEC 

 
1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri                     Bashkia Pustec 

Adresa  Pustec Korce 

Tel/Fax  086792012 

E-mail  bashkia.pustec@gmail.com 

Ueb faqe           https://www.bashkiapustec.gov.al/ 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur/Pune/Sistem Elektronik 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75326-07-17-2023 
 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: "Sistemimi i shtratit te peroit ne Gorice e Madhe per 

mbrojtjen e fshatit nga permbytja" 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Kodi CPV: 45232410-9 

 

6. Fondi limit: 44 180 429 (dyzete e kater milione e njeqind e tetedhjete mije e katerqind e njezet e 

nente)lek pa tvsh.  
 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5  MUAJ 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:(d/m/v)Ora: Data: 03.08.2023  Ora: 10:00 

 

 

 
 

 

https://www.app.gov.al/
https://www.bashkiapustec.gov.al/
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BASHKIA LUSHNJE 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor :  

Emri:   Bashkia Lushnje   

Adresa:  Lagja “Kongresi “ Lushnje 

Tel/Faks:  03522139  

E-mail:   bashkia_lushnje@yahoo.com  

Ueb-faqe: http://bashkialushnje.gov.al/ 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75428-07-18-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Urbanizimi i bllokut të banimit në Dushk Sektor” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45000000-7 – Pune ndertimi  

 

6. Fondi limit: 41 665 916 (dyzet e një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind 

e gjashtëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 90 (nëntëdhjetë) ditë 

kalendarike. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 04 / 08 / 2023  Ora: 10 : 00, www.app.gov.al 

 

 

 

 
DREJTORIA E UJITJE DHE KULLIMIT KORÇË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri  Drejtoria e Ujitje dhe Kullimit - Korce   

Adresa  Blloku i Ri i Sportit - Korce 

Tel/Faks 08225 7377   

E-mail               bordiikullimit1korce@yahoo.com  

Ueb-faqe www.bujqesia.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur, Kontratë për Punë Publike” 

 

3.    Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75606-07-20-2023 

 

4.   Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  “Mbrojtje nga gerryerjet ne krahun e majte te lumit 

Devoll, NjA Mollas – Cerrik” 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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5.   Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45246000 – 3, 45232120 - 9 

 

6.   Fondi limit: Fond limit, në total, 162.570.416 (njeqind e gjashtedhjet e dy miljon e peseqind e 

shtatedhjete mije e katerqind e gjashtembedhjete) lek pa TVSH. 

 

7.   Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 4 (kater) muaj nga momenti i nisjes se punimeve. 

 

8.   Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 

Data:  07/08/2023   Ora 10: 00 

Vendi www.app.gov.al dhe Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit - Korce 

 

 

 

 

 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  UNIVERSITETI I TIRANËS 

Adresa Blv. “Dëshmorët e kombit”, Sheshi “Nënë Tereza”, Tiranë 

Tel/Fax Tel. +35542258446 

E-mail s_dafa@unitir.edu.al  

Ueb Faqe www.unitir.edu.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur,  ndërmjet kufirit të ulët dhe të lartë monetar 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-75616-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës: “Zbatimi i projekt-preventivit për efiçencën e FD (rikonstruksion fasade, veshje 

me sistem kapot, ndërtim impianti fotovoltaik)”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45000000-7. 

 

6. Fondi limit: 92.352.038,8 (nëntëdhjetë e dymilion treqind e pesëdhjetë e dymijë e tridhjetë e tetë 

presje tetë) lekë pa TVSh. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 07.08.2023,  Ora 11:00 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
http://www.unitir.edu.al/
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BASHKIA MAT 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri         Bashkia Mat 

Adresa        Sheshi “Kastriotët”, Nr.1, KP 8001, Burrel 

Tel/Faks        0685086246 

E-mail        eduart.abazi@gmail.com     

Ueb-faqe                  www.bashkiamat.gov.al   

 

2. Lloji i procedurës se prokurimit: “E Hapur - Punë”, prokurim elektronik. 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-75646-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës: “Rikonstruksion ure pasarel në fshatin Rreth-Baz, Njësia Administrative Baz, 

Bashkia Mat”  

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45210000-2 Punime ndërtimi. 

 

6. Fondi limit: 15 315 674 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, nga buxheti i shtetit. 

   

7. Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 5 (pesë) muaj nga data e dorëzimit të sheshit 

të ndërtimit. 

 

8.  Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  

     Data 07/ 08/ 2023,    Ora: 10.00,  në www.app.gov.al. 

   

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:eduart.abazi@gmail.com
http://www.bashkiamat.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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PROCEDURATË HAPURA MALLRA 
 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN SH.A 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Elbasan sha   

Adresa: Lagjja: “Brigada XVII Sulmuese”, Rruga: “Petraq Popa”, Elbasan 

Tel/Faks___________________________   

E-mail: ukrajonielbasan@gmail.com bardhi.uke@gmail.com   

Ueb-faqe___________________________  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF: 75277-07-17-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje matësa uji për nevojat e shoqërisë” 

 

5. Fondi limit 33.769.623,33 (tridhjetë e tre milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mije e 

gjashtëqind e njëzet e tre presje tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Afati i zbatimit nga 

momenti i nënshkrimit te kontratës deri më 30 dite. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: _04/08/2023 (d/m/v)   ora 11:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 
 

1.   Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  UNIVERSITETI I TIRANËS 

Adresa Blv. “Dëshmorët e kombit”, Sheshi “Nënë Tereza”, Tiranë 

Tel/Fax Tel. +35542258446 

E-mail s_dafa@unitir.edu.al  

Ueb Faqe www.unitir.edu.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur, ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët 

monetar 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:ukrajonielbasan@gmail.com
http://www.unitir.edu.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   25/678 

3.  Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75308-07-17-2023 

  

Loti 1: REF-75311-07-17-2023 

 

Loti 2: REF-75313-07-17-2023 

 

4. Objekti  i kontratës: “Blerje letër, materiale kancelarie dhe tonera për UT”, e ndarë në 2 lote: 

Loti 1:  Blerje letër e materiale kancelarie për UT;  

 

Loti 2:  Blerje tonera për UT. 

 

- Një ofertues mund të aplikojë edhe për të gjitha lotet. 

 

- Kur të njëjtit ofertues mund t’i jepet më shumë se një Lot, grupi i Loteve që mund të 

kombinohen janë: 

 Kombinimi i lotit 1 me lotin 2; 

 

5.  Fondi limit në total:  14.155.245,00 (katërmbëdhjetë milion njëqind e pesëdhjetë e pesëmijë 

dyqind e dyzet e pesë) lekë pa TVSh, e ndarë në 2 lote përkatësisht: 

 

- “Loti 1: me fond limit prej 8.612.070,00 (tetëmilion gjashtëqind e dymbëdhjetëmijë e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSh. 

 

- “Loti 2: me fond limit prej  5.543.175,00 (pesëmilion pesëqind e dyzet e tremijë 

njëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSh, vënë në dispozicion nga të ardhurat e 

institucionit. 

 

6.   Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj:  

 

Loti 1: 60 ditë 

Loti 2: 60 ditë 

 

7.  Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: për të dy lotet 02/08/2023 ;  Ora: 11:00    

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Autoriteti i Mediave Audiovizive 

Adresa Rr. “Papa Gjon Pali II”, Njësia Administrative Nr. 2, Ndërtesa Nr. 15, Tiranë 

Tel/Fax  04/223 3006 

https://www.app.gov.al/
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Personi përgjegjës Jorina. Bushaj 

E-mail   jorina.bushaj@ama.gov.al 

Ueb-faqe  www.ama.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: –Procedurë e Hapur -Mallra  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75320-07-17-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Automatizimi i proceseve të AMA-s” 

 

5. Fondi limit 33,233,333 (tridhjetë e tre milion e dyqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e 

tre) lekë pa TVSH 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

Data e destinuar e fillimit është data e nënshkrimit të kontratës ose data e përcaktuar në kontratë dhe 

periudha e zbatimit të kontratës do të jetë 24 (njëzet e katër) muaj nisur nga kjo datë. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 02.08.2023  Ora: 10:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:  Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik  

Adresa: Rruga “5 Maji”, Tiranë 

E-mail:            prokurime.dprrnp@tirana.al 

Ueb-faqe:  dpn2.tirana.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

 

3. Numri i referencës së procedurës : REF-75319-07-17-2023 

 

4. Objekti i kontratës : “Blerje zgara dhe puseta” 

 

5.  Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 50.398.500 (pesëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

492.365 (katërqind e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind e gjashtëdhjetë e pesë) euro pa TVSH. 

https://www.app.gov.al/
mailto:jorina.bushaj@ama.gov.al
http://www.ama.gov.al/
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Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 17.07.2023 është 

102.36. 

  

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga lidhja e kontratës/ 

kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas kërkesës, në bazë të 

marrëveshjes kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 17/08/2023   ora 11:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

GENERAL DIRECTORATE OF ROADS AND PUBLIC LIGHTING 

 

1. Name and address of the Contracting Authority/Entity: 

Name:   General Directorate of Roads and Public Lighting  

Address:  "5 Maji" Street, Tirana 

E-mail: procurement.dprrnp@tirana.al 

Website:  dpn2.tirana.al  

 

2. Type of procurement procedure: Open above the upper monetary limit , framework agreement with 

an economic operator where all conditions are defined, with a 12-month term. 

 

3. Procedure reference number: REF-75319-07-17-2023 

 

4. Object of the contract: " Purchase of tanks and wells" 

 

5. Fund limit/expected contract value : 50,398,500 (fifty million three hundred ninety eight thousand 

five hundred) ALL without VAT. 

 

The value of the limit fund in the international euro currency according to the exchange rate of the 

Bank of Albania is 492,365 (four hundred and ninety-two thousand three hundred and sixty-five) 

euros without VAT. 

 

The official exchange rate according to the Bank of Albania for the euro currency on 17.07.2023 is 

102.36. 

  

6.  The duration of the contract/framework agreement or the deadline for its implementation: From 

the conclusion of the contract/contracts until meeting the needs of the contracting authority according 

to the request, based on the framework agreement. 

 

7. Deadline for submission and opening of offers: 17/08/2023 at 11:00 

https://www.app.gov.al/
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SPITALI UNIVERSITAR SHEFQET NDROQI TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Spitali Universitar “Shefqet Ndroqi” Tirane 

Adresa: Rruga “Shefqet Ndroqi” Sauk, Tiranë 

Tel/Faks: 0688046402,     

E-mail: shefqetndroqi@shendetesia.gov.al, info@sushefqetndroqi.gov.al  

Adresa e ueb-faqes: www.sushefqetndroqi.gov.al  

Personi/at përgjegjës 

për prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Esilia Tabaku 

esilia.tabaku@sushefqetndroqi.gov.al    

                                                                                                                                                       

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar – Mallra – 

Prokurim me mjete elektronike, Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues 

për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”, me afat 24 muaj nga lidhja e MK 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75397-07-18-2023 /  

Lotet: 

 

Nr.  Objekti   Referenca:  

1 loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të Përgjithshme” REF-75402-07-18-2023  

2 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal” REF-75404-07-18-2023  

3 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive” REF-75406-07-18-2023  

4 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë” REF-75408-07-18-2023  

5 
loti 5 “Kite reagentë dhe materiale mjekësore për analizat e 

matësit  në gjak astrupograma” 

REF-75410-07-18-2023  

6 loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të vazhdueshme”.  REF-75412-07-18-2023  

                                                                                                                                                                                                                                                                   

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale mjekimi për klinikën e Kardio-

kirurgjisë” për nevojat e S.U. “Shefqet Ndroqi”, e ndarë me 6 lote - marrëveshje kuadër me disa OE 

(një OE të vetëm fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me afat 24 muaj nga 

lidhja e Marrëveshjet Kuadër”:  

 

 loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të Përgjithshme”;  

 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal”;  

 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive”;  

 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë”;  

 loti 5 “Kite reagent dhe materiale mjekësore për analizat e matësit  në gjak astrupograma”;  

https://www.app.gov.al/
mailto:shefqetndroqi@shendetesia.gov.al
mailto:info@sushefqetndroqi.gov.al
http://www.sushefqetndroqi.gov.al/
mailto:esilia.tabaku@sushefqetndroqi.gov.al
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 loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të vazhdueshme”.  

 

5. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës (Në total për të gjitha lotet): 274,747,858.33 (dyqind e 

shtatëdhjetë e katër milion e shtatëqind e dyzet e shtatëmijë e tetëqind e pesëdhjetë e tetë pikë 

tridhjetë e tre) lekë  pa TVSH, e ndarë në 6 lote si më poshtë:  

 

Nr.  Objekti   

Vlera e pritshme e 

Kontratave, lekë pa 

TVSH.  

1 loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të Përgjithshme” 99,101,383.33 

2 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal” 37,564,866.67 

3 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive” 18,600,000 

4 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë” 54,671,175 

5 
loti 5 “Kite reagentë dhe materiale mjekësore për analizat e matësit  në gjak 

astrupograma” 
43,650,000 

6 loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të vazhdueshme”.  21,160,433.33 

  Vlera totale  274,747,858.33 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise 

date 18.07.2023: 101.40 Euro pa TVSH, i ndare ne lote si me poshte: 

 

Nr. Lotit 
Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se 

Shqiperise date 18.07.2023 (Kursi i këmbimit për monedhën EURO = 101.40) 

lot 1 977,331.20 Euro 

lot 2 370,462.20 Euro 

lot 3 183,431.95 Euro 

lot 4 539,163.46 Euro 

lot 5 430,473.37 Euro 

lot 6 208,682.77 Euro 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi është: Shumatorja e çmimeve për njësi (në total për të gjitha lotet): 

2,877,052.42 (dymilion e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëdhjetë e dy pikë dyzet e dy) lekë pa 

TVSH, ku:  

Nr.  Objekti  
shumatorja e cmimeve/njesi, lekë 

pa TVSH.  

1 loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të Përgjithshme” 2,381,195.67 

2 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal” 57,563.33 

3 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive” 238,466.67 

4 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë” 83,484.25 

5 
loti 5 “Kite reagentë dhe materiale mjekësore për analizat e 

matësit  në gjak astrupograma” 
727.50 

6 
loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të 

vazhdueshme”.  
115,615 

https://www.app.gov.al/
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  Vlera totale  2,877,052.42 

 

Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi per secilin lot i 

konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise date 18.07.2023: 101.40 Euro pa TVSH, i 

ndare ne lote si më poshtë: 

 

Nr. Lotit 
Shumatorja e çmimeve për njësi per secilin lot i konvertur ne euro sipas kursit zyrtar te 

Bankes se Shqiperise date 18.07.2023 (Kursi i këmbimit për monedhën Euro = 101.40) 

lot 1 23,483.19 Euro 

lot 2 567.69 Euro 

lot 3 2,351.74 Euro 

lot 4 823.32 Euro 

lot 5 7.17 Euro 

lot 6 1,140.19 Euro 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 Muaj nga lidhja e MK. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Datë: 24.08.2023;    Ora: 10:00  

 

Afati i fundit për dorëzimin e mostrave: më datë 24.08.2023; ora: 10:00, pranë Sekretarisë së S. U. “Shefqet 

Ndroqi”, adresa: Rr. “Dr. Shefqet Ndroqi”, Sauk, Tiranë.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

"SHEFQET NDROQI" UNIVERSITY HOSPITAL, TIRANA 
 

1.  Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

Name : "Shefqet Ndroqi" University Hospital, Tirana 

Address: Rruga “Shefqet Ndroqi” Sauk, Tiranë 

Tel/Faks: 0688046402,     

E-mail: shefqetndroqi@shendetesia.gov.al, info@sushefqetndroqi.gov.al  

Webpage address: www.sushefqetndroqi.gov.al  

Person/s responsible 

for procurement: 

(name, e-mail) 

Esilia Tabaku 

esilia.tabaku@sushefqetndroqi.gov.al    

  

2.    Type of procurement procedure: Open procedure above the high monetary limit - Goods - 

Procurement by electronic means, Framework Agreement with several economic operators (with a 

winning EO for each lot) where all conditions are defined", with a deadline of 24 months from the 

conclusion of the FA 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:shefqetndroqi@shendetesia.gov.al
mailto:info@sushefqetndroqi.gov.al
http://www.sushefqetndroqi.gov.al/
mailto:esilia.tabaku@sushefqetndroqi.gov.al
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3. Reference number of the procedure / Lot: REF-75397-07-18-2023/  

Lots: 

No.  Object  Reference:  

1 Lot 1 "Prostheses, Cannulas and General Materials"; REF-75402-07-18-2023 

2 Lot 2 "Extracorporeal Circulation"; REF-75404-07-18-2023 

3 Lot 3 "Materials for Intensive Therapy"; REF-75406-07-18-2023 

4 Lot 4 "Sutures for Cardiac Surgery"; REF-75408-07-18-2023 

5 
Lot 5 "Reagent kits and medical materials for the analysis of 

the astrupogram blood meter"; 

REF-75410-07-18-2023 

6 
Lot 6 "Set of solutions and accessories for continuous 

dialysis". 

REF-75412-07-18-2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

4. Object of the contract/framework agreement: "Material purchase of medicine for the Cardio-

surgery clinic" for the needs of University Hospital "Shefqet Ndroqi", divided into 6 lots - 

framework agreement with several EOs (a single winning EO for each lot) where all conditions are 

defined with a deadline of 24 months from the conclusion of the Framework Agreements":  

 

 lot 1 “Prostheses, Cannulas and General Materials”;  

 lot 2 “Extracorporeal Circulation”;  

 lot 3 “Materials for Intensive Therapy”;  

 lot 4 “Sutures for Cardiac Surgery”;  

 lot 5 “Reagent kits and medical materials for the analysis of the astrupogram blood meter”;  

lot 6 “Set of solutions and accessories for continuous dialysis”. 

 

5. Fund limit/expected value of the contract (In total for all lots): 274,747,858.33 (two hundred 

seventy-four million seven hundred forty-seven thousand eight hundred fifty-eight point thirty-

three) ALL without VAT, divided into 6 lots as below:  

 

No.  Object  

Expected value of 

Contracts, ALL 

excluding VAT  

1 Lot 1 "Prostheses, Cannulas and General Materials"; 99,101,383.33 

2 Lot 2 "Extracorporeal Circulation"; 37,564,866.67 

3 Lot 3 "Materials for Intensive Therapy"; 18,600,000 

4 Lot 4 "Sutures for Cardiac Surgery"; 54,671,175 

5 
Lot 5 "Reagent kits and medical materials for the analysis of the 

astrupogram blood meter"; 
43,650,000 

6 Lot 6 "Set of solutions and accessories for continuous dialysis". 21,160,433.33 

  Total value   274,747,858.33 

 

The limit fund/expected value of the contracts converted into euros according to the official exchange rate 

of the Bank of Albania dated 18.07.2023: 101.40 Euro without VAT, divided into lots as below: 

 

https://www.app.gov.al/
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Lot no. 

The limit fund/expected value of the contract converted into euros according to the official 

exchange rate of the Bank of Albania on 17.07.2023 (Exchange rate for EURO currency = 

102.36) 

lot 1 977,331.20 Euro 

lot 2 370,462.20 Euro 

lot 3 183,431.95 Euro 

lot 4 539,163.46 Euro 

lot 5 430,473.37 Euro 

lot 6 208,682.77 Euro 

 

The sum of the prices per unit is: The sum of the prices per unit (in total for all lots): 2,877,052.42 (two 

million eight hundred seventy seven thousand fifty two point forty two) ALL without VAT, where:  

 

No.  Object  
Multiplyer of prices/unit, 

ALL without VAT. 

1 Lot 1 "Prostheses, Cannulas and General Materials"; 2,381,195.67 

2 Lot 2 "Extracorporeal Circulation"; 57,563.33 

3 Lot 3 "Materials for Intensive Therapy"; 238,466.67 

4 Lot 4 "Sutures for Cardiac Surgery"; 83,484.25 

5 
Lot 5 "Reagent kits and medical materials for the analysis of the 

astrupogram blood meter"; 
727.50 

6 Lot 6 "Set of solutions and accessories for continuous dialysis". 115,615 

  Total value   2,877,052.42 

 

In the case where the object of procurement consists of several items, the sum of prices per unit for each lot 

converted into euros according to the official exchange rate of the Bank of Albania dated 18.07.2023: 

101.40 Euros without VAT, divided into lots as follows: 

 

Lot no. 

The sum of the prices per unit for each lot converted into euros according to the official 

exchange rate of the Bank of Albania dated 18.07.2023, (Exchange rate for the Euro currency 

= 101.40) 

lot 1 23,483.19 Euro 

lot 2 567.69 Euro 

lot 3 2,351.74 Euro 

lot 4 823.32 Euro 

lot 5 7.17 Euro 

lot 6 1,140.19 Euro 

 

6.  Duration of the contract. Framework Agreement or deadline for its execution: 24 months from 

the conclusion of Framework Agreement 

 

7. Deadline for the submission and opening of bids: Date: 24.08.2023; Time: 10:00;  

 

Deadline for submitting samples: Date 24.08.2023; Time: 10:00, near the Secretariat of University 

Hospital "Shefqet Ndroqi", address: Rr. "Dr. Shefqet Ndroqi", Sauk, Tirana. 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:  Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik  

Adresa: Rruga “5 Maji”, Tiranë 

E-mail:            prokurime.dprrnp@tirana.al 

Ueb-faqe:  dpn2.tirana.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-75524-07-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës : “Blerje tuba të brinjëzuar, çeliku etj” 

 

5. Fondi limit: 15.558.996 (pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

  

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Duke filluar nga  data e 

lidhjes së kontratës/kontratave me përfundim deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor, 

sipas marrëveshjes kuadër.    

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 04.08.2023   Ora: 11:00 
 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri       Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit 

Adresa      Rruga “Xhezmi Delli”, Godina Nr. 20,  Tiranë 

Tel/Fax              0699903737 

E-mail    gladiola.vuksanaj@tirana.al, prokurime@aprtirana.al 

Adresa e web-faqes                  www.aprtirana.al  

  

https://www.app.gov.al/
mailto:gladiola.vuksanaj@
mailto:prokurime@aprtirana.al
http://www.aprtirana.al/
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2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë E Hapur” 

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): REF-75503 - 07-19-2023 

 

Loti 1 : REF-75506 - 07-19-2023 

 

Loti 2 : REF-75508 - 07-19-2023 

 

Loti 3 : REF-75511 - 07-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës: “Blerje mjete transporti e ndarë në lote” 

 

Loti 1: Kamion me vinc mbi 3.5 ton 

 

Loti 2: Fuoristrada pick-up (P=600kg) 

 

Loti 3: Kamioncinë dopio gabine (P= 1T) 

 

5.Fondi limit në total është: 10 000 000(dhjetë milion) lekë pa TVSH 

 

Fondi limit për Loti 1: 4,166,667 (katërmilion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind 

e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh. 

 

Fondi limit për Loti 2: 2,500,000 (dy milion e pesëqind mijë) lekë pa Tvsh 

 

Fondi limit për Loti 3: 3,333,333 (tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) 

lekë pa Tvsh 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës: 

 

Afati i lëvrimit të mallit për lotin 1, 2 dhe 3 është 30 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 09/08/2023;ora 11:00  

 

 

 

 

 

 

SH.A POSTA SHQIPTARE 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Posta Shqiptare sh.a. 

Adresa   Rruga “Reshit Ҫollaku” Nr. 4, Tiranë 

Tel/Fax  042 222 315/139 

E-mail   lindita.mulaj@postashqiptare.al 

Faqja e Internetit www.postashqiptare.al 

https://www.app.gov.al/
http://www.postashqiptare.al/
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Personi Përgjegjës      Lindita Mulaj 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”; 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-75636-07-20-2023 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje Shtypshkrime”; 

 

5. Fondi limit: 41,477,281 (dyzet e një milion e katërqind e shatatëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e 

tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

Në Euro: 410 300 (katërqind e dhjetë e mijë e treqind) euro pa TVSH. 

 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë më 19.07.2023 është 1 euro = 101,09 lekë. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Afati i dorëzimit të mallit 

është 90 (nëntëdhjetë) ditë kalendarike nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 24.08.2023, ora 10:00 

 

 

 

 

 

 

 
SH.A POSTA SHQIPTARE 

 

1.  Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

Name   Posta Shqiptare sh.a  

Address  Rruga “Reshit Çollaku”, nr. 4, Tiranë,  

Tel/Fax  __________ 

      E-mail lindita.mulaj@postashqiptare.al 

Website  www.postashqiptare.al 

 

2.    Type of procurement procedure: “Open procedure,electronic -- Goods above the upper coinage 

limit” 

 

3. Reference number of procedure: REF-75636-07-20-2023 

 

4. Object of the contract/framework agreement: “Purchase of Prints”.  

 

5. Limit fund / Expected value of the contract: 41,477,281 (forty-one million four hundred and 

seventy-seven thousand two hundred and eighty-one) ALL without VAT. 

Në Eur: 410 300 (four hundred ten thousand three hundred) euros without VAT 

The exchange rate according to the Bank of Albania on 19.07.2023 is 1 euro = 101.09 all  

https://www.app.gov.al/
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6. Duration of the contract. The term of delivery of the goods is 90 (ninety) calendar days from the 

date of signing the contract. 

 

7. Deadline for the submission and opening of bids:  Date 24.08.2023, Time: 10:00, www.app.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMEVE TË TRANSPORTIT 

RRUGOR TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 

Emri:  Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor   

Adresa: Rruga “Muhedin Llagani”, Nr.10, Tiranë. 

Tel/Faks: +355 68 801 5 833 / +355 (0) 42238175   

E-mail:   dpshtrr@dpshtrr.gov.al  

Ueb-faqe: www.dpshtrr.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  Procedurë e Hapur, elektronike. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF – 75561 – 07 – 20- 2023. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                

4. Objekti i kontratës “Blerje rafte metalik për Arkivën e dokumentacionit të mbyllur”.  

 

5. Fondi limit: 15.799.450 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e katërqind 

e pesëdhjetë)  Lek pa TVSH. 

 

6.  Burimi i Financimit :  Nga të ardhurat e brendëshme të Institucionit  

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  39131100 - 0  Rafte për arkivim 

 

8. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: brenda 2 (dy) muajve nga data e 

nënshkrimit të kontratës 

 

9.  Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 

Data: 07/08/2023 ; Ora: 10:00 

Vendi: Websiti zyrtar i Agjencisë së Prokurimit Publik, https://www.app.gov.al.  

dhe Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor. 

 

 
 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Adresa   Autostrada Tiranë-Durrës, Km 1, Rr.Industriale, Pajtoni Center, kati 5. 

Tel/Fax  042 245 705 

E-mail                          saimir.rabeta@dogana.gov.al; 

Ueb-faqe:                    www.dogana.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75570-07-20-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje plumbçe metalike, plumbçe plastike  

                                                                               dhe tel lidhës për plumbosje 

 

5. Fondi limit:  20.833.296 (njëzet million e tetëqind e tridhjetë e tre mijë e dyqind e  

                          nëntëdhjetë e gjashtë) Lek pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2(dy) muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data 07 .08. 2023  Ora   10:00 

 

 

 
 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:    Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Bashkia Tiranë 

Adresa:  Rruga “5 Maji”, Godina 17,Tregu i Medresesë, Tiranë  

Tel/Fax:  042227376 

E-mail:  dpn3@tirana.al 

Faqja e Internetit: ___________________________________________ 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 mujor. 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-75618-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës: Blerje materiale ndërtimi 

https://www.app.gov.al/
http://www.dogana.gov.al/
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5. Fondi limit: 14 581 750 (katërmbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) Lekë pa tvsh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e katër) muaj 

(Nga lidhja e kontratës/ kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas 

kërkesës, në bazë të marrëveshjes kuadër) 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 07.08.2023   Ora: 09:00 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E BURGJEVE 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve   

Adresa  Rr. Zef Serembe (ish Brigada e Mbeshtetjes Rajonale), Tiranë  

Tel/Faks  00355 42 54 541/122 Fax 00 355 422 82 92    

E-mail   info@ dpbsh.gov.al  

Ueb-faqe www.dpbsh.gov.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës / REF-75635-07-20-2023 

 

Loti 1: REF-75640-07-20-2023 

 

Loti 2: REF-75642-07-20-2023 

 

Loti 3: REF-75644-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje paisje logjistike për nevojat DPB-se per IEVP-

te, ndarë në lote”: 

 

Loti I: “Blerje Paisje logjistike” 

 

Loti II: “Blerje ene kuzhine”  

   

Loti III:“Blerje gjeneratore” 

 

5. Fondi limit: 26 177 283 (njëzet e gjashtë milion e njëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e 

tetëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.dpbsh.gov.al/
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Loti I:    15 369 636 lekë pa TVSH “Blerje paisje logjistike” 

 

Loti II:     4 997 647 lekë pa TVSH “Blerje ene kuzhine” 

 

Loti III:    5 810 000 lekë pa TVSH “Blerje gjeneratore” 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

Afati i lëvrimit:  Loti 1 - 30 (tridhjetë) ditë 

                           Loti 2 - 30 (tridhjetë) ditë 

                           Loti 3 - 90 (nëntëdhjetë) ditë 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 07/08/2023(d/m/v)   ora 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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PROCEDURATË HAPURA SHËRBIME 
 

 

 
KESH SH.A (KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE) 

 
1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri      KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitike Shqiptare) 

Adresa     Rruga “Viktor Eftimiu”, Blloku “Vasil Shanto”, Tiranë. 

Tel/Faks   +355 42 228 349, +355 42 239 295 

E-mail     info@kesh.al 

Ueb-faqe  www.kesh.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, shërbime. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: NR.REF-75315-07-17-2023. 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtja e sistemeve të monitorimit të 

transformatorëve të fuqisë DGA, BMT të HEC Fierzë, Koman dhe Vau Dejës”. 

 

5. Fondi limit: 180,700,000 (Njëqind e tetëdhjetë milion e shtatëqind mijë) Lekë pa TVSH ose 

1,765,338  (Një milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind e tridhje e tetë) Euro pa 

TVSH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqiperise në datë 17/07/2023 është 102.36 Lekë/Euro. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 (Dyzetë e tetë) muaj.  

 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 24/08/2023  (d/m/v)  Ora:10.00. 

 

 

 

 
 

 

KESH SH.A ALBANIAN POWER CORPORATION 

 

1.  Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

Name:                  KESH sh.a Albanian Power Corporation 

Address:              Viktor Eftimiu Street Nr. 12, Tirana, Albania   

Tel/Fax:              +355 42 228 349, +355 42 239 295 

E-mail:                info@kesh.al  

Website address: www.kesh.al 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@kesh.al
http://www.kesh.al/
http://www.kesh.al/
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2. Type of procurement procedure: Open procedure above the upper monetary limit - Services. 

 

3. Reference number of procedure/lot: NO.REF-75315-07-17-2023. 

 

4. Object of the contract/framework agreement: “Maintenance of monitoring systems of power 

transformers DGA, BMT of HEC Fierze, Koman and Vau Dejes”. 

                                                                                                                                                                                                                        

5. Limit fund: 180,700,000 (One hundred eighty million seven hundred thousand) Lek without 

VAT or 1,765,338 (One million seven hundred sixty five thousand three hundred thirty eight) Euro 

without VAT. 

The official exchange rate according to the Bank of Albania on  17/07/2023 is 102.36 Lek/Euro. 

 

6. Duration of the contract. Framework Agreement or deadline for its execution: 48 (Forty-eight) 

months. 

 

7. Deadline for the submission and opening of bids: 24/08/2023  Time 10:00. 

 

 

 

 

 
OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT OST 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Operatori i Sistemit te Transmetimit   

Adresa   Tirane, Kashar, Yrshek, Autostrada Tirane-Durrës Km 9 

E-mail     info@ost.al  

Ueb-faqe   www.ost.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur”, me mjete elektronike – Shërbime. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75337-07-18-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtja dhe support për sistemet e 

platformës elektronike Oracle Fusion, arkivës elektronike, Fiskalizimit dhe Faturës 

elektronike Online”. 

 

5. Fondi limit: 16,400,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e katërqind mijë) Lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) 

muaj nga hyrja në fuqi e kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Datë 03.08.2023 ora 10:00, Faqja zyrtare 

e website-it të Agjencisë së Prokurimit Publik, www.app.gov.al 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@ost.al
http://www.ost.al/
http://www.app.gov.al/
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AGJENCIA KOMBËTARE E SHOQERISË SË INFORMACIONIT 

 
1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor:  

 

Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit (AKSHI).  

Adresë: “Rruga Papa Gjon Pali II”, Nr.3, Tiranë.  

Tel +355 (0) 4. 2277750; Fax . +355 (0) 4. 2277764 

E-mail & faqja në internet:   info@akshi.gov.al 

Personi i kontaktit: prokurime@akshi.gov.al 

 

Mbështetur në Ligjin Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, dhe në VKM Nr 285 dt. 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” (Elektronike). 

 

3.   Objekti i kontratës: “Digjitalizimi i proceseve të punës për Komisionin e Prokurimit Publik (faza 

3)”, për Komisionin e Prokurimit Publik. 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-75341-07-18-2023 

 

5. Fondi limit 18,006,400 (Tetëmbëdhjetë milion e gjashtë mijë e katërqind) lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 9 muaj implementim nga nënshkrimi i 

kontratës. 

 

7.  Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: datë 10.08.2023 ora 13:00. 

  

 

 
 

 

 

AUTORITETI PORTUAL DURRËS 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 

 
Emri:                     Autoriteti Portual Durrës 

Adresa:                  Lagjja Nr. 1, Rruga Tregtare, Durrës 

Tel/Fax: +355 52 2 93422 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@akshi.gov.al
mailto:prokurime@akshi.gov.al
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E-mail: i.rusi@durresport.al 

Ueb-faqe: www.durresport.al 

 
2. Lloji i procedurës se prokurimit:  “E Hapur”. 

 
3. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-75476-07-19-2023. 

 
4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:  “Suporte TIK”. 

 
5. Fondi limit: 15.000.000 (pesëmbëdhjetë milion) lekë, pa TVSH. 

 
6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 

-   12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 
7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:    07.08.2023; Ora: 11:00. 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMEVE TË TRANSPORTIT 

RRUGOR TIRANË 
 

1.   Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor   

Adresa  Rr. “Muhedin Llagani”, Nr.10, Tiranë 

Tel/Faks  Tel.: +355 68 801 5 833   Fax.: +355 (0) 4 2238175   

E-mail   dpshtrr@dpshtrr.gov.al;    romeo.sekseni@dpshtrr.gov.al  

Ueb-faqe   www.dpshtrr.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” elektronike - Shërbime - mbi kufirin e 

ulet dhe nën kufirin e lartë monetar. 

 

3.  Numri i referencës së procedurës: REF – 75521 – 07 – 19 – 2023 

     

4.  Objekti i kontratës: “Mirëmbajtje e pajisjeve të testimit të kontrollit teknik” 

 

5.  Fondi limit total:   31.953.333 (tridhjetë e një milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tremijë e 

treqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga të ardhurat e brendëshme të 

Institucionit. 

 

6.          Burimi i financimit: Nga të ardhurat e brendshme të institucionit. 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  12 (dymbëdhjetë) muaj nga data e 

nëshkrimit të kontratës.  

https://www.app.gov.al/
http://www.durresport.al/
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8.  Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 07.08.2023   Ora: 10:00 në website-in 

zyrtar të Agjencisë së Prokurimit Publik, https://www.app.gov.al. dhe Drejtoria e 

Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor. 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT LEZHË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri               Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Lezhe  

Adresa               Lezhe 

Tel/Faks             +355693841944  

E-mail               elda.brunga@duklezhe.gov.al 

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur (sherbime) 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: 75497-07-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Mirembajtja e elektropompave dhe paneleve ne 

hidrovore 

 

5. Fondi limit: 13.333.333(trembedhjete milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e 

tre)Lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 1(një) muaj . 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 04.08.2023   Ora:09.00 

 

 
 

 

 

 
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKODËR 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi”   

Adresa  Sheshi “ 2 Prilli “ Shkoder 

Tel/Faks 042227376  

E-mail   meghi.kokaj@unish.edu.al 

Ueb-faqe www.unishk.edu.al 

https://www.app.gov.al/
mailto:elda.brunga@duklezhe.gov.al
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2.  Lloji i procedurës së prokurimit:E hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75528-07-19-2023                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Dixhitalizimi i Shtypshkronjes 

 

5. Fondi limit: 15,000,000 (pesembedhjete milione) Lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 1 (nje) muaj nga 

nenshkrimi i kontrates 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 09/08/2023   Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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PROCEDURA E HAPUR E 

THJESHTUAR PUNË PUBLIKE 
 

 

BASHKIA SELENICË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Bashkia selenice    

Adresa Rruga Ll.Bombaj , prane spitalit Selenice 

Tel/Faks 0392 222450  

E-mail   bashkiaselenice@gmail.com  

Ueb-faqe www .app.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit:Hapur Thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  Ref  -75220-07-14-2023 

 

4. Objekti i kontratës  :   Trajtim rreshqitje rruge ne fshatin peshkepi 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45233141-9 

 

6. Fondi limit:  9,959,452 Nentemiljon e nenteqind e pesedhjete e nentemije  e katerqind e 

pesedhjete e dy  leke pa t.vsh  

 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 60 dite  

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:(28.07.2023)Ora:10.00 

 

 

 

 
GJYKATA E LARTË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Gjykata e Lartë; 

Adresa Rruga “Ibrahim Rugova”, nr. 20, 1001, Tiranë, Shqipëri; 

Tel/Faks +355 4 2257304; 

E-mail supremecourt@gjykataelarte.gov.al; 

Ueb-faqe www.gjykataelarte.gov.al; 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar; 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkiaselenice@gmail.com
http://www.gjykataelarte.gov.al/
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3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF – 75426 – 07 – 18 - 2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  Rikonstruksion dhe mirëmbajtje e zyrave dhe ndërtesës 

së Gjykatës së Lartë; 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45453000 ‐ 7 Riparim dhe renovim 

 

6. Fondi limit: 8 901 324 lekë (Tetë milion e nëntëqind e një mijë e treqind e njëzet e katër) lekë pa 

TVSH; 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 ditë pune; 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:(d/m/v)Ora: 31.07.2023, ora 11:00. 

 

 

 

 
BASHKIA VAU DEJËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Vau Dejes   

Adresa Rruga “Qafa e Gurit”Vau Dejes 

Tel/Faks_______________________________   

E-mail ifo@vaudejes.gov.al 

Ueb-faqe ëëë.bashkiavaudejes.gov.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e Thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:REF 75558-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “F.V tualete publike portative ne njesine administrative 

Temal” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):45000000-7 Pune ndertimi 

 

6. Fondi limit: 1.577.478 Lek pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 jave nga mbajtja e 

procesverbalit te fillimit te punimeve 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31.07.2023   Ora:10:00 

 

https://www.app.gov.al/
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PROCEDURA E HAPUR  E 

THJESHTUAR MALLRA 
 

 

 

NJËSIA VENDORE E KUJDESIT SHËNDETËSORE SHKODËR 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Njesia Vendore e Kujdesit Shendetesore Shkoder 

Adresa  Rruga :”Bujar Bishanaku”,Shkoder,Albania  

Tel/Faks + 355 67 62 94 894  

E-mail njvkshshkoder@shendetesia.gov.al 

Ueb-faqe www.app.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: PROCEDURE E HAPUR E THJESHTUAR, MALLRA 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF:  75128-07-13-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: MATERIALE MJEKIMI STOMATOLOGJIKE  

 

5. Fondi limit: 2 500 000 (dy milion e peseqindmijë) leke pa TVSH. 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga nenshkrimi i 

kontrates  deri me date 15.12.2023 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:(d/m/v) Ora:  31.07.2023 ora 09.00 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL DURRËS 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:   Spitali Rajonal Durres 

Adresa   Lagja nr.8, Rr.A.Goga, Durres 

Tel/Fax                +355 52-23358 

E-mail   sek.prokurime@srd.gov.al 

Faqja e Internetit www.srd.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e hapur e thjeshtuar /Mallra  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75205-07-14-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:njvkshshkoder@shendetesia.gov.al
http://www.app.gov.al/
http://www.srd.gov.al/
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “BLERJE MATERIALE PËR KIRURGJINË E 

KATARAKTËS PËR SPITALIN RAJONAL DURRËS”. 

 

 Nr Emertimi dhe specifikimet Teknike Njesi 
Sasi per 

12 muaj 

1 Tripan blu me te pakten 0,06%-1ml flakon 
90  

2 

Viskoelastik Koheziv, 1-1.6% Sodium Hyaluronate me paketim 0.8-1 

ml Cope    198  

3 

Thika korneale nr 3 .0 , per te realizuar tynelin kryesor, e harkuar me 

kend Cope    90  

4 Thika korneale , per tynel anesor me tehun preres 15 0 Cope    90  

5 Sol BSS 500 ml Cope    90  

6 

Lente intraokulare e bute asferike, asimetrike, bikonvekse 

hidrofobike/hidrofilike se bashku me kartixh per injektim , me diameter 

Optik 6-6.5 mm, gjatesia maksimale 12.5-13.5 mm , I gjithe diapazoni 

I dioptrive te perfshije nga - 10D deri ne + 40 D Cope    191  

7 
Kasete njeperdorimshe per fakoemulsifikim, per prerje 2.85-3.0 mm 

kompatibel me fako Stellaris ose ekuivalent Cope    95  

8 Kompresa sterile operacioni me bire dhe xhep per mbledhjen e likideve cope    195  

9 Doreza pa puder 7.0  Cope    670  

10 Doreza pa puder 6.5 Cope    214  

11 Vitrektomi Anteriore kompatibel me fako steleris ose ekivalent cope        5  

 

5. Fondi limit Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër 

ne total: 3,757,100 (Tre milion e shtateqind e pesedhjet e shtate mije e njeqind ) Leke, pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 Muaj  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (27/07/2023)   Ora:12:00 

 

 

 

 

 

 

 

KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri     Këshilli i Lartë i Prokurorisë   

Adresa     Rruga “Ana Komnena”, Godina ” Poli i Drejtësisë”, Tiranë 

Tel/Faks   ________________   

E-mail      artur.lazebeu@klp.al   

Ueb-faqe  www.klp.al   

https://www.app.gov.al/
mailto:artur.lazebeu@klp.al
http://www.klp.al/
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2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar- Mall” prokurim elektronik  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75259-07-17-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje pajisje TIK ” për Këshillin e Lartë të 

Prokurorisë, për vitin 2023 

 

5. Fondi limit  4,133,300 (katër milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë  e  treqind ) lekë pa TVSH . 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Brenda 15 

(pesëmbëdhjetë) ditëve nga dita e nënshkrimit të kontratës 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 28/07/2023 (d/m/v)   ora 12:00 

 

Vendi: Këshilli i Lartë i Prokurorisë, Prokurim elektronik në websitin zyrtar të Agjensisë së 

Prokurimit Publik www.app.gov.al  

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VORË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Vore   

Adresa  Rruga “Unaza” nr. 2, Vore 

Tel/Faks___________________________   

E-mail      bashkiavore.gov.al  

Ueb-faqe  www.bashkiavore.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – Proçedurë e hapur e thjeshtuar  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75318-07-17-2023 

 

4. Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Blerje karburant per nevojat e Bashkisë Vorëˮ 

 

5. Fondi limit 4 166 666 (  kater milion e njeqind e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte ) Leke pa Tvsh 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga nënshkrimi i 

kontratës deri më datë 31/12/2023. 

     Sipas kerkesave te AK. 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 28/07/2023   Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLICISË SË SHTETIT 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:  Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit   

Adresa: Bulevardi “Bajram  Curri”, Tiranë. 

Tel/Faks:  04279212  /  04278919   

E-mail:             kreshnik.koka@asp.gov.al  

                         nertil.haxhiaj@asp.gov.al   

Ueb-faqe:  www.asp.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 75323-07—17-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: ”Blerje qese prove” 

 

5. Fondi limit: 4,166,250 (Katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 60 (gjashtëdhjetë) ditë 

nga lidhja e kontratës 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data:  31/07/2023 (d/m/v)ora 10:00 

 

 
  

 

 

BASHKIA BERAT 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri    Bashkia Berat  

Adresa              Rruga Antipatrea  

Tel                0693332975 

E-mail             info@bashkiabertat.gov.al   

Faqja e Internetit www.bashkiaberat.gov.al,   

Personi pergjegjes F.Arapi,  fjorikolldani@yahoo.com 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  PROÇEDURË E HAPUR E THJESHTUAR- mallra  

https://www.app.gov.al/
mailto:kreshnik.koka@asp.gov.al
mailto:nertil.haxhiaj@asp.gov.al
http://www.asp.gov.al/
mailto:info@bashkiabertat.gov.al
http://www.bashkiaberat.gov.al/
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3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Ref : 75385-07-18-2023 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP) 30190000- 7 furnizime dhe pajisje te ndryshme 

zyre  / Njesi shkembim nxehtesie, pajisje kondicionimi ajri dhe ftohje, makineri filtrimi – 42510000-

4 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: « Blerje pajisje kondicionimi dhe pajisje zyre», 

 

5. Fondi limit : 1 663 875   ( nje milion e gjashteqind e gjashtedhjete e tre  mije teteqind e shtatedhjete 

e pese)  Lekë pa TVSH 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  brenda 3 jave nga data 

e lidhjes se kontrates. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31.07.2023   Ora: 10.00 

 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:   

Emri:  Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik  

Adresa:  Rruga “5 Maji”, Tiranë 

E-mail:               prokurime.dprrnp@tirana.al 

Ueb-faqe:  dpn2.tirana.al   

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, marrëveshje kuadër me 1 operator ekonomik 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 18 mujor. 

 

3. Numri i referencës së procedurës : REF-75421-07-18-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje benzinë Premium Unl 10 ppm 

 

5. Fondi limit: 9.666.667 (nëntë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga lidhja e kontratës/ 

kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas kërkesës, në bazë të 

marrëveshjes kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31/07/2023   Ora: 09:30 

 

https://www.app.gov.al/
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SHOQËRIA RAJONALE E  UJËSJELLËS KANALIZIME FIER SH.A 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Fier SH.A 

Adresa   Lagjia: “1 Maji”, Rr: “Tasi DEMA” Fier  

Tel/Fax                034 50 41 09 

E-mail   zyraeprokurimeve@gmail.com 

Faqja e Internetit www.app.gov.al 

Personat Pergjegjes: Alma Xeba     034 50 41 09  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – E hapur e thjeshtuar, mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75440-07-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje Materiale Oficine 

 

5. Fondi limit : 9.785.200 (nente milion e shtateqind e tetedhjete e pese mije e dyqind) leke pa TVSH 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga momenti i 

nenshkrimit te kontrates deri ne 12 muaj  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:(d/m/v)Ora: date 31.07.2023 ora 10:00 

 

 
 

 

BASHKIA LUSHNJË 

 
1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri   Bashkia Lushnje   

Adresa   Lagja “Kongresi “ Lushnje 

Tel/Faks  03522139  

E-mail   bashkia_lushnje@yahoo.com  

Ueb-faqe http://bashkialushnje.gov.al/ 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75460-07-19-2023 

https://www.app.gov.al/
mailto:zyraeprokurimeve@gmail.com
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje mjeti zjarrfikës” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 34144210-3 - Automjete zjarrfikëse 

 

6. Fondi limit: 4 160 000 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjetë) ditë 

kalendarike. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31 / 07 / 2023  Ora: 10 : 00, www.app.gov.al 

 

 

 
 

UNIVERSITETI “FAN S.NOLI” KORÇË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:   Universiteti “Fan S.Noli” Korçë 

Adresa:  Bulevardi “Rilindasit” 

Tel/Fax: 0822 42230 

E-mail: rektorati@unkorce.edu.al 

Ueb-faqe: www.unkorce.edu.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-75346-07-18-2023                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Bojë fotokopjesh & printerash” 

 

5. Fondi limit: 2,765,833.33 lekë pa TVSH 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 ditë 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 01.08.2023   Ora: 10:00 

 

 

 
         

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE 

PUNËVE PUBLIKE POGRADEC 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri           Ndërmarrja e Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike Pogradec 

Adresa          Lagja nr.2, bulevardi "Reshit Çollaku" 

Tel/Fax         083222222 

E-mail                     NMIPP@hotmail.com 

Faqja e Internetit     https://bashkiapogradec.gov.al/ 

 

2.Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur, e Thjeshtuar – mallra” 

 

3.Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75215-07-14-2023 

Loti 1 “Blerje pjese kembimi” REF-75350-07-18-2023 

Loti 2: “Blerje goma” REF-75353-07-18-2023 

Loti 3: Blerje vaj, filtra dhe materiale te tjera REF-75355-07-18-2023 

 

4.Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Blerje pjese kembimi, vaj dhe goma e ndare ne lote” 

Loti 1 “Blerje pjese kembimi”; Loti 2: “Blerje goma”; Loti 3: Blerje vaj, filtra dhe materiale te tjera”. 

 

5. Fondi limit: 3,583,174 (tre milion e peseqind e tetedhjete e tre mije e njeqind e shtatedhjete e kater) 

leke pa tvsh,  

Loti 1 “Blerje pjese kembimi” me fond limit 1,134,631 (nje milion e njeqind e tridhjete e kater mije 

e gjashteqind e tridhjete e nje) lekë pa TVSH;  

Loti 2: “Blerje goma” me fond limit 1,233,200 (një milion e dyqind e tridhjetë e tre mijë e dyqind) 

lekë pa TVSH;  

Loti 3: Blerje vaj, filtra dhe materiale te tjera” me fond limit 1,215,343 (një milion e dyqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e treqind e dyzet e tre) lekë pa TVSH. 

 

6. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

Vajrave lubrifikuese dhe agjentët lubrifikues 09211000‐1  

Vajra motorike 09211100‐2 

Vajra reduktori 09211500‐6 

Pjesë këmbimi për automjete, furgonë dhe makina transporti mallrash 34330000‐9 

Goma për makina motorike 34351100‐3 

Goma rrotash 34913200‐2 

Pajisje të ndryshme transporti dhe pjesë këmbimi 34900000‐6 

Filtra vaji 42913300‐2 Filtra nafte 42913400‐3 Filtra ajri 42913500‐4 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 1 muaj nga data e 

nenshkrimit te kontrates. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:Data 31.07.2023, Ora 10:00.: 

 
 

 

https://www.app.gov.al/
https://bashkiapogradec.gov.al/
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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN SHA 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Elbasan sha   

Adresa: Lagjja: “Brigada XVII Sulmuese”, Rruga: “Petraq Popa”, Elbasan 

Tel/Faks___________________________   

E-mail: ukrajonielbasan@gmail.com bardhi.uke@gmail.com   

Ueb-faqe___________________________  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – Procedurë e hapur e thjeshtuar - mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF – 75523-07-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  Blerje automjeti të ri për nevojat e shoqërisë 

 

5. Fondi limit: 3 750 000 (tre milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 ditë nga data e 

nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31. 07. 2023,   Ora:  10:00 

 

 

 
NDËRMARRJA E  SHA UJËSELLËS KANALIZIME VLORË 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri       Ndermarrja e  SHA UJESELLES KANALIZIME  VLORE 

Adresa       Lagjia: “Kushtrimi, 29 NENTORI „ 

Tel/Faks     +355421420 

E-mail        elonahysnei3556@gmail.com 

Web-faqe   WWW.APP.GOV.AL 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: e hapur e thjeshtuar  Mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF -75525-07-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Materiale Ndertimi per vitin 2023  ” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

44110000-4  Materiale Ndertimi 

44111000-1  Materiale Ndertimi 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:ukrajonielbasan@gmail.com
http://www.app.gov.al/
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6. Fondi Limit : 2,822,333   ( dymilion e teteqind e njezet e dymije e treqind e tridhjete e tre )Lekë 

Pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:   365 dite ose 12 muaj  

nga data e nënshkrimit të kontratës deri në ezaurimin total të fondit limit te parashikuar ne regjistrin 

e parashikuar ne baze te kerkesave te  sektoreve te SHA Kanalizime Vlore 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:     02/08/2023  Ora: 08:00 

 

 
 

 

“ALBANIAN GAS SERVICES COMPANY” SH.A 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri “Albanian Gas Services Company” Sh.A   

Adresa  Rruga e Kosovarëve, Pallati Ndërpro shpk, Tiranë  

Tel/Faks 042201039   

E-mail   megi.xhemollari@agsco.al  

Ueb-faqe http://agsco.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar me marrëveshje kuadër, me një 

operator ekonomik; 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75541-07-19-2023; 

 

4. Objekti i Marrëveshjes Kuadër: Blerje kimikate speciale; 

 

5. Fondi limit: 5,227,133 (pesë milion e dyqind e njëzet e shtatë mijë e njëqind e tridhjetë e tre) lekë 

pa tvsh; 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e 

nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31.07.2023, Ora: 11:00  

 

 

 

 
 

https://www.app.gov.al/
mailto:megi.xhemollari@agsco.al
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“IDENTITEK” SHA 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: “Identitek” SHA   

Adresa: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” Nd.1,1001, Tiranë 

Tel/Faks:_____________________   

E-mail: info@identitek.al  

Ueb-faqe: ___________________________  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – E hapur e thjeshtuar – Mallra- Marrëveshje me një operator 

ekonomik kuadër me të gjitha kushtet e përcaktuara 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-75544-07-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës: “Furnizim me gazoil 10ppm (nafte)”  

 

5. Fondi limit:  2,097,381 (dy milion e nentedhjete e shtatemije e treqind e tetedhjete e nje) Leke pa 

TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Do të jetë nga momenti 

i nënshkrimit te kontratës/kontratave, sipas kërkesës se Autoritetit Kontraktor, brenda afatit të 

përcaktuar të Marrëveshjes Kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (31/ 07 / 2023)   Ora: 10: 00 

 

 

 

 
SHËRBIMI INFORMATIV I SHTETIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri     Shërbimi Informativ i Shtetit 

Adresa               Rruga “Kongresi i Manastirit”, Tiranë 

Tel      +355 42334830 

E-mail              dhurata.shehu@shish.gov.al 

Faqja e Internetit                    www.app.gov.al 

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “E hapur, e thjeshtuar” -Marrëveshje Kuadër - Mallra. 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF- 75543-07-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës: “Blerje dhe instalim kondicionerë për kompletim e zëvendësim”. 

https://www.app.gov.al/
mailto:dhurata.shehu@shish.gov.al
http://www.app.gov.al/
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5. Fondi limit: 1 511 050(njëmilion e pesëqind e njëmbëdhjetëmijë  e pesëdhjetë) lekë, pa tvsh. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga momenti i 

nënshkrimit të kontratës (lejimi i operatorit ekonomik fitues për të hyrë brenda ambienteve të SHISH) 

deri më 31.12.2023. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 01/08/2023; Ora:10:00 

 
 

 

 

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË SH.A. 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri  Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. 

Adresa:   Rruga“Rruga e Kavajës,Ndërtesa nr.133,Njësia Administrative 6,Kodi Postar 

1027,Tiranë 

Tel/Faks    

E-mail    

ëeb-faqe  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar- Mallra. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Ref- 75588-07-20-2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje matesa uji dhe vula per nevojat e Ukt sh.a” 

 

5. Fondi limit 9.829.574 (nente milion e tetqind e njezet e nente mije e peseqind e shtatedhjete e 

kater ) lekë pa tvsh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e 

nenshkrimit te marreveshje kuader. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (02.08.2023)   Ora:10:00 

 

 

 
NDËRMARRJA E PASURISË PUBLIKE 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Ndërmarrja e Pasurisë Publike   

Adresa: Lagja “Gafurr Muco” ,Lushnje  

https://www.app.gov.al/
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E-mail: ndermarjapasurisepublike@gmail.com  

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: –Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75600-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje makineri grejder dhe rimorkiator” 

 

5. Fondi limit: 3,916,667 (tre milionë e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) LEKË PA TVSH. 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:21(njëzetë e një) ditë  nga 

data e nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:        Data:02.08.2023                   Ora:09.00 

 

 

 
 

 

 

ALBPETROL SH.A. 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Autoriteti Kontraktor : Albpetrol sh.a. Patos, Rruga Fier – Patos km 7, e-mail : Tel/Fax 

03813662 / 034 704 415  Adresa e Internetit www.albpetrol.al  

 

2. Procedura e prokurimit është: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

3. Numri i referencës së procedurës:  REF-75612-07-20-2023 

 

4. Objekt i kontratës: “Blerje Lende e I-re dhe materiale ndihmese per fonderine ne QMN 

Kucove” 

 

5. Fondi limit: 4,647,500 (katër milion e gjashtëqind e dyzet e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa 

TVSH 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 30 ditë 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31.07.2023 Ora: 10:00 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.albpetrol.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri   Drejtoria e Përgjithshme e Doganave  

Adresa  Autostrada Tiranë-Durrës, Km 1, Rr.Industriale, Pajtoni Center, kati 5 

Tel/Fax +355 42 25 3820 

E-mail  prokurime@dogana.gov.al 

Ueb-faqe www.dogana.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit:     Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF -75576-07-20-2023 

   

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:    Blerje kabina kontrolli 

 

5. Fondi limit:  2,166,000 (dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë)  Lek, pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

    30 (tridhjetë) ditë, nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:   01.08.2023  Ora: 10 : 00 

 

 

 
FONDI I SIGURIMIT TË DETYRUESHËM TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:         Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor   

Adresa Rr.: “Sami Frashëri”, nr. 8, Tiranë  

Tel/Faks:     Tel: +3554223815   

E-mail:       info@fsdksh.gov.al.  

Ueb-faqe :  Web://www.fsdksh.gov.al  

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75619-07-20-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje tonerash për printera dhe fotokopje për vitin 

2023”. 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.dogana.gov.al/
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5. Fondi limit 2,961,738 (dy million e nenteqind e  gjashtedhjet e nje mije e shtatqind e tridhjet e 

tete) lek pa tvsh 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Fillon me nenshkrimin 

nga palet dhe mbaron per 12 muaj ne vazhdim 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (d/m/v) 02/08/2023  Ora: 10:00 

 

 
 

 

“IDENTITEK” SH.A. 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: “Identitek” sh.a.   

Adresa: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” Nd.1,1001, Tiranë 

Tel/Faks:_____________________   

E-mail: info@identitek.al  

Ueb-faqe: ___________________________  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – E hapur e thjeshtuar – Mallra- Marrëveshje me një operator 

ekonomik kuadër me të gjitha kushtet e përcaktuara 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-75647-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale Kancelarie” 

 

5. Fondi limit: 4,981,157 (katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e një mijë e njëqind e pesëdhjetë e 

shtatë) Lekë pa TVSH 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Do të jetë nga momenti 

i nënshkrimit te kontratës/kontratave, sipas kërkesës se Autoritetit Kontraktor, brenda afatit të 

përcaktuar të Marrëveshjes Kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (31/ 07/ 2023)   Ora: 11: 00 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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“IDENTITEK” SH.A. 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: “Identitek” sh.a.   

Adresa: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” Nd.1,1001, Tiranë 

Tel/Faks:_____________________   

E-mail: info@identitek.al  

Ueb-faqe: ___________________________  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – E hapur e thjeshtuar – Mallra- Marrëveshje me një operator 

ekonomik kuadër me të gjitha kushtet e përcaktuara 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-75648-07-20-2023. 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Tonera” 

 

5. Fondi limit: 3,767,083 (tre milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e tetëdhjetë e tre) Lekë 

pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Do të jetë nga momenti 

i nënshkrimit te kontratës/kontratave, sipas kërkesës se Autoritetit Kontraktor, brenda afatit të 

përcaktuar të Marrëveshjes Kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (31/ 07/ 2023)   Ora: 11: 00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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PROCEDURA E HAPUR E 

THJESHTUAR SHËRBIME 

 

 
UNIVERSITETI ALEKSANDЁR MOISIU, DURRЁS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Universiteti Aleksander Moisiu, Durres   

Adresa  Lagjia Nr. 1, Rruga “Taulantia”, Currila, Durrës   

Tel/Faks 0693242721  

E-mail  kmullaliu@gmail.com   

Ueb-faqe www.uamd.edu.al   

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: –Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-75181-07-14-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër “Shërbim dhe mirëmbajtje e objekteve ndërtimore 

(lyerje e ambienteve të brendshme për godinat e institucionit) për “Universitetin “Aleksandër 

Moisiu”, Durrës”. 

 

5. Fondi limit 2 409 677 (dy milion e katërqind e nëntë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë) 

lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 20 ditë nga data e 

lidhjes së kontratës.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Datë 27.07.2023 ora 11: 00 në adresën 

www.app.gov.al. 

 

 

 
 

 

 

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Autoriteti i Mediave Audiovizive 

Adresa Rr. “Papa Gjon Pali II”, Njësia Administrative Nr. 2, Ndërtesa Nr. 15, Tiranë 

Tel/Fax  04/223 3006 

https://www.app.gov.al/
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Personi përgjegjës Jorina Bushaj 

E-mail   Jorina.bushaj@ama.gov.al 

Ueb-faqe  www.ama.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: –Procedurë e Hapur, e Thjeshtuar- Shërbim  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75180-07-14-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sigurim jete dhe shëndeti” 

 

5. Fondi limit 1,329,333 (një milion e treqind e njëzet e nëntë mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë  

pa TVSH  

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 15 ditë nga data e 

lidhjes së kontratës  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 27.07.2023  Ora: 10:00  

 

 

 

 
 

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANЁS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri Universiteti Politeknik i Tiranes   

Adresa  sheshi “Nene Tereza”, nr. 4, Tirane 

Tel/Faks   

E-mail   aderaldo.mema@yahoo.com 

Ëeb-faqe www.upt.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit:Procedur e hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75207-07-14-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shërbim për Mirëmbajtjen e Ndërtesave të 

Universitetit Politeknik të Tiranës“ 

 

5. Fondi limit: 4,412,119 (kater milion e katerqind e dymbedhjete mije e njeqind e nentembedhjete) 

lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 35 ditë nga lidhja e 

kontratës 

https://www.app.gov.al/
mailto:erjona.fishta@ama.gov.al
http://www.ama.gov.al/
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (d/m/v)   Ora: 28/07/2023 ;  Ora: 10:00 

 

 

 

 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME LUSHNJE SH.A 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Lushnje Sh.A   

Adresa Lagja "18 Tetori" Lushnje" 

Tel/Faks 069 60 46 407  

E-mail   Kontakt@ukl.al  

Ueb-faqe www.ukl.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës:REF-75209-07-14-2023  

 

4. Objekti: Sherbim Larje Pusesh 

 

5. VLERA E FONDIT LIMIT: 1 150 000(Një milion njëqind pësedhjetë mije) Lekë pa Tvsh. 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 Muaj nga momenti i 

nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 01/08/2023 ORA 10:30  

 

 

 
 

 

 

 

BASHKIA KORCЁ 
 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri                  Bashkia Korce 

Adresa                 Bulevardi  Shën Gjergji, L.12 

Tel/Fax                0035582243353 

E-mail                info@bashkiakorce.gov.al 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkiakorce.gov.al
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Adresa e Internetit www.bashkiakorce.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës :  REF-75213-07-14-2023 

 

4. Objekti i kontratës :   “Marrje me qera skenë për projektin “Festa e Birrës” 

 

5. Fondi limit: 1.738.667 lek,pa tvsh. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: : 7 dite , nga data 

15.08.2023-21.08.2023 

Transporti dhe instalimi i pajisjeve do te behet nga kontraktuesi ne vendin e percaktuar nga Bashkia 

Korce. Kontraktuesi duhet te kete perfuduar instalimin e pajisjeve brenda dates 15 Gusht 2023. 

Aktiviteti ”Festa e birres”  eshte parashikuar te zhvillohet ne datat 16,17,18,19 dhe 20 gusht. 

Kontraktuesi duhet te heqe pajisjet e instaluara mbas mbarimit te aktivitetit dhe jo me vone se data 

21 gusht 2023 . 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 27.07.2023 Ora:11:00 

 

 

 

 
 

KLUBI I FUTBOLLIT LUSHNJA “1930 “ SH.A 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri           Klubi i Futbollit Lushnja “1930 “ sh.a 

Adresa        Lagja “Xhevdet Nepravishta ”, Lushnje 

Tel/Faks     

E-mail        fc.lushnja@gmail.com  

Ueb-faqe    

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar me mjete elektronike 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75301-07-17-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Transport dhe akomodim i ekipit të parë të Klubit të 

Futbollit dhe Akademisë, Lushnjë ” - Marrëveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj.  

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 63510000 – 7, Agjenci udhëtimi dhe 

shërbime të ngjashme, 34121500 - 6 Autobuse (coaches) 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkiakorce.gov.al/
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6. Fondi limit: 3 695 832  (tre milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë e 

dy ) lekë pa tvsh. 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12( dymbëdhjetë ) muaj. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31.07.2023, ora 10:00 

 

 

 

 
 

SHOQËRIA RAJONALE U.K. DIBËR SH.A. 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Shoqëria Rajonale U.K. Dibër Sh.a. 

Adresa: Lagjia Minatori, Pallati i Kulturës, Bulqizë. 

Tel/Fax: 0696699144; 

E-mail: ukdibersha@gmail.com 

Web-faqe: ___________________ 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, e Thjeshtuar. 

 

3.  Numri i referencës së procedurës: REF-75335-07-17-2023.                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

4. Objekti i kontratës:“Implementimi dhe mirëmbajtje të sistemit të faturimit, migrimi i të dhënave 

ofrimi shërbimit dhe integrimi i sistemit të fiskalizimit”. 

 

5. Fondi limit: 8.006.130 (tetë milion e gjashtë mijë e njëqind e tridhjetë) lekë pa T.V.Sh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 10 (dhjetë) muaj, duke filluar nga data e 

lidhjes së kontratës me Operatorin Ekonomik që do të shpallet fitues në këtë procedurë prokurimi.  

 

7.  Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  28/07/2023,  Ora: 12:00’. 

 

 

 

 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:  Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik  

Adresa:  Rruga “5 Maji”, Tiranë 

https://www.app.gov.al/
mailto:ukdibersha@gmail.com
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E-mail:               prokurime.dprrnp@tirana.al 

Ueb-faqe:  dpn2.tirana.al   

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75375-07-18-2023 

 

4. Objekti i kontratës: “Shërbim pastrimi të rrjetit KUSH”. 

 

5. Fondi limit: 1.305.360 (një milion e treqind e pesë mijë e treqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga lidhja e kontratës/ 

kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas kërkesës, në bazë të 

marrëveshjes kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data:  31/07/2023  ora 09:00  

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI PORTUAL DURRËS 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Autoriteti Portual Durrës    

Adresa    Lagja 1, Rruga Tregtare, Durrës 

Tel/Faks   052293402   

E-mail      e.ramaliu@durresport.al 

Ueb-faqe   www.durresport.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Precedurë e hapur e thjeshtuar (Sherbim)- Marreveshje kuadër 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-75377-07-18-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Marrje me qera automekanizma per nevoja 

operacionale 

 

5. Fondi limit    10.000.000 (dhjetë milion) lekë, pa tvsh,  

 

Shumatorja e cmimeve për njësi : 4.100 ( katër mijë e njëqind) lekë, pa tvsh 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  12  (dymbëdhjetë) 

muaj  nga nënshkrimi i marrwveshjes kuadër  

 

https://www.app.gov.al/
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31/07/2023  Ora: 10:00                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri:  INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK   

Adresa:  Rruga “Aleksandër Moisiu”, nr. 80, Tiranë  

Tel/Faks:  +35542374756 / +35542370058   

E-mail:  info@ishp.gov.al 

Web-faqe: www.ishp.gov.al 

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit : Procedurë e Hapur e Thjeshtuar – Prokurim me mjete elektronike – 

Shërbime – Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomike, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me 

afat 12 muaj; 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-75427-07-18-2023 

 

4. Objekti i Marrëveshjes Kuadër : “Shërbim i mirëmbajtjes së stacionareve të ajrit ” 

 

5. Fondi limit : 5,162,400 (pesëmilionë e njëqind e gjashtëdhjetë e dymijë e katërqind) leke pa TVSh 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga momenti i 

nënshkrimit të Marrëveshjes Kuadër; 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31.07.2023 ora 11:00 

 

 

 

 

 

 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri      Instituti i Statistikave (INSTAT)   

Adresa      Rr. Vllazën Huta, Nd. 35, H.1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017, Tiranë 

Tel/Faks   +355 42 233 356 /42 222 411 / 42 233 358   

E-mail       info@instat.gov.al  

Ueb-faqe   www.instat.gov.al  

https://www.app.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/
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2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – Procedurë e hapur e thjeshtuar  

 

3.  Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve) REF 75433-07-18-2023 

 

4. Objekti i kontratës: “Rinovim i Licencave ekzistuese ERSI”. 

 

 5. Fondi limit 3,783,333( tre milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tre mije e treqind e tridhjetë e tre) 

LEKË, pa TVSH vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit  

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

Duke filluar nga data e nënshkrimit, kontrata ka një kohëzgjatje prej 12 muaj: 

 

Vendi dhe data për  hapjen e ofertave:  

Data: 31.07.2023 ora 10:00  

 

Vendi: Prokurim elektronik në www.app.gov.al 

 

 

 

 
SPITALI FIER 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Spitali Fier 

Adresa   L. “1 Maj”, Rr “Invalidët e Luftës”, Fier 

Tel/Fax   0355 342 227 61/0355 342 227 61 

E-mail   spitalifier@shendetesia.gov.al 

Ueb-faqe___________________________ 

Emri i personit pergjegjes: Naldi Bogo, email: naldi_bogo@yahoo.com; nr.cel.0693693789 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar- Shërbime 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75454-07-19-2023 

 

- Lot. 1 – “Mirembajtje full risk e pajisjes mjekesore, CT Scaner” : REF-75457-07-19-2023 

- Lot. 2  - “Mirembajtje full risk e pajisjes mjekesore Mamografi” : REF-75459-07-19-2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                         

4. Objekti i kontratës: “Mirembajtje full risk e pajisjeve mjekesore, CT Scaner dhe Mamografi”. 

(Marrëveshje Kuadër me një operator  ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 

mujor) i ndare ne dy lote perkatesisht: 

 

Lot. 1 – “Mirembajtje full risk e pajisjes mjekesore, CT Scaner”   

Lot. 2  - “Mirembajtje full risk e pajisjes mjekesore Mamografi”  

  

https://www.app.gov.al/
mailto:spitalifier@shendetesia.gov.al
mailto:naldi_bogo@yahoo.com
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5. Fondi limit / vlera e pritshme e kontrates total per te dy lotet : 3 581 599.92 (tre milion e peseqind e 

tetedhjete e nje mije e peseqind e nentedhjete e nente pike nentedhjete e dy) leke pa TVSH,  me burim 

financimi  : Buxheti i Shtetit  perkatesisht : 

 

Fondi limit / vlera e pritshme e kontrates per Lot. 1 – “Mirembajtje full risk e pajisjes mjekesore, CT 

Scaner” :  2 601 600 (dy milion e gjashtëqind e nje mije e gjashteqind)  lekë pa TVSH; 

 

Fondi limit / vlera e pritshme e kontrates per Lot. 2  - “Mirembajtje full risk e pajisjes mjekesore 

Mamografi” :  979 999.92  (nenteqind e shtatedhjete e nente mije e nenteqind e nentedhjete e nente pike 

nentedhjete e dy) lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbedhjete) muaj duke filluar  nga  data e 

lidhjes se kontrates  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  01.08.2023   Ora: 10.00 

 

8. Vendi : Prokurim elektronik ne faqen e internetit www.app.gov.al 

 

 

 

 

 

 

S.U.O.GJ “KOÇO GLIOZHENI” TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

1.1  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: S.U.O.GJ “KOÇO GLIOZHENI” TIRANË 

Adresa: Bulevardi Bajram Curri,  Tiranë 

Tel/Faks: 04 237 00 32 

E-mail:kocogliozheni@shendetesia.gov.al 

Adresa e ueb-faqes: www.app.gov.al 

Personi/at përgjegjës për prokurimin: Irma Perndoj 

(emri, e-mail)  kocogliozheni@shendetesia.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: – E Hapur e Thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës / REF-75516-07-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Eleminim i Mbetjeve të Rrezikshme Spitalore ”,  

Marreveshje kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara me afat 6 muaj 

. 

Nr.  

 Kodi per 

cdo rryme 

te 

mbetjeve  

 Pershkrimi i mbetjeve per cdo 

rryme  

 Menyra e 

trajtimit per cdo 

rryme  

 Sasia totale e 

prashikuar per 6 

muaj/ ne kg 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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1  
 18 01 01  

 Bisturitë, shiringa, instrumenta 

të mprehtë (përveç 18 01 03)  

 grirje, proces 

mekanik, 

ndryshim i 

formes fizike  

1,200 

             

2  
 18 01 02  

 Pjesë të trupit e organe, 

përfshirë qeset dhe konservuesit 

e gjakut dhe rezervat e gjakut 

(përveç 18 01 03)  

 incinerim  1,300 

             

3  
 18 01 03:  

  Mbetjet, grumbullimi dhe 

asgjësimi i të cilave kërkon 

trajtim të veçantë për të 

parandaluar infeksionet  

 sterilizim ose 

incinerim  
10,000 

 

 

5. Fondi limit:  3,511,938 (tre milion e pesqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tridhjetë  tetë)  lekë 

pa TVSH, Marrëveshje Kuadër parashikuar për 6 muaj. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj. 

Kontrata do te nderpritet,ne rast se MSHMS merr nje vendim  tjeter (prokurim i perqendruar)per 

trajtimin e mbetjeve te rrezikshme. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31.07.2023 ora 10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E SHËRBIMEVE TË TRANSPORTIT RRUGOR 

TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Drejtoria Rajonale e Shërbimeve të Transportit Rrugor Tiranë 

Adresa   Autostrada Tiranë-Kashar  km7 

Tel/Fax  Tel.+355 (04830095)  Fax. +355 (048300957)              

E-mail   erjon.goduni@dpshtrr.gov.al  drtirane@dpshtrr.gov.al 

Faqja e Internetit www.dpshtrr.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e hapur e thjeshtuar – Sherbim/Kontrate 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75519-07-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Siguracion per ndertesat e drejtorise dhe QKT 

 

5. Fondi limit: 1.695.000 (një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh 

https://www.app.gov.al/
mailto:erjon.goduni@dpshtrr.gov.al
http://www.dpshtrr.gov.al/
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Burimi i financimit: Te ardhurat e brendshme te institucionit. 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e 

nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31/07/2023 ora 10:00 

 
 

 

 

 

 

 

DREJTORIA  RAJONALE  E  OSSH  TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor: 

Emri           Drejtoria  Rajonale  e  OSSH  Tiranë 

                                Rruga “Reshit Petrela” Perballe Dispanserise, Tiranë 

Tel/Fax                     0694140752 

E-mail                  zhuljeta.bektashi@ossh.al 

Faqja në Internet      www.oshee.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: –e Hapur e thjeshtuar sherbime 

 

3. Numri i referencës së procedurës : REF–75540-07-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës : “Sigurimi TPL i mjeteve motorike OSSH sh.a” 

 

5. Fondi limit: 4,553,280 (kater milion e peseqind pesedhjete e tre mije e dyqind e tetedhjete ) leke 

pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

Afati I ofrimit te sherbimit 12 muaj nga dita nenshkrimit te kontrates. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:(31/07/2023)   Ora: 11:00 

 

 
 

 

QENDRA SPITALORE “XHAFERR KONGOLI” ELBASAN 
 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri: QENDRA SPITALORE “XHAFERR KONGOLI” ELBASAN 

https://www.app.gov.al/
mailto:zhuljeta.bektashi@ossh.al
http://www.oshee.al/
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Adresa: Drejtoria e Spitalit, Elbasan 

Tel/Faks: 00355 54 58645 

E-mail:spitalielbasan@shendetesia.gov.al 

Adresa e ueb-faqes: www.app.gov.al 

Personi/at përgjegjës për prokurimin: 

(emri, e-mail)  inasinco23@gmail.com 

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: – E Hapur e Thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75579-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirembajtje e pajisjeve te medha mjeksore CT Skaner 

dhe Rezonance Magnetike Marreveshje kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te 

percaktuara me afat 12 muaj. 

 

NR Emertimi Prodhuesi/ Modeli Njesia 

Sasi e pritshme 

e aparaturave 

1 CT Skaner 

Philips / MX 16 Slice 

ose ekuivalente muaj 1 

2 Rezonance magnetike 

Philips / Multiva 1.5 T 

ose ekuivalente muaj 1 

 

5. Fondi limit: 9,755,340 (nentemilion e shtateqind e pesedhjete e pesemije e treqind e dyzet) leke pa 

Tvsh 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31.07.2023   Ora:10:00 

 

 

 

 

 
UNIVERSITETI MJEKËSISË, TIRANË 

 

1. .Emri dhe adresa Autoriteti Kontraktor: 

Emri:       Universiteti Mjekësisë, Tiranë 

Adresa:       Rruga e Dibrës, Nr. 371, 1005, Tiranë 

Tel/Faks: 

E-mail:           prokurime@umed.edu.al 

Web-faqe:      www.umed.edu.al 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.umed.edu.al/
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2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, shërbime 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75601-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Shpenzime për mirëmbajtjen e objekteve ndërtimore – 

Lyerje ndërtesash”. 

 

5. Fondi limit: 9,206,264 (nëntë milion e dyqind e gjashtë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë 

pa TVSH, i ndarë si më poshtë: 

 

Për Fakultetin e Mjekësisë: 7,083,100 (shtatë milion e tetëdhjetë e tre mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike: 2,123,164 (dy milion e njëqind e njëzet e tre mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 1 (një) muaj nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31.07.2023 Ora: 10:30 

 

 

 

 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONESISE INDUSTRIALE 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri               Drejtoria e Pergjithshme e Pronesise Industriale   

Adresa   Bulevardi Zhan D’Ark, prona nr.33, ish Shtëpia e ushtarakëve, Tiranë 

Tel/Faks             042271678  

E-mail                info@dppi.gov.al  

Ueb-faqe            www.dppi.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar  

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-75630-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës: “Projekt për 30-Vjetorin e Drejtorisë se Përgjithshme  te Pronësisë Industriale”. 

 

5. Fondi limit: 5.000.000 (pesë milion), leke pa TVSH 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 dite nga fillimi zbatimit 

te kontrates 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 02.08.2023 , Ora 11:00 

https://www.app.gov.al/
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   OSHEE GROUP SH.A 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri          OSHEE Group sh.a 

Adres                                             Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H.1, Njësia Administrative 

                                                       Nr.7, 1023, Tiranë. 

Tel/Fax        042274185 

E-mail            prokurime@oshee.al 

Faqja në Internet       www.oshee.al 

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  e hapur e thjeshtuar–sherbime, me mjete elektronike  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75562-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës: “Mirëmbajtje 1 vjecare e Sistemit të Burimeve Njerëzore” 

 

5. Fondi limit: 3,360,000 (tre milion e treqind e gjashtedhjete mije) Lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Implementimi do te 

zgjase 30 dite nga nenshkrimi i kontrates ndrsa mirembajtja totale 12 muaj nga implementimi i 

sistemit. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31/07/2023 Ora: 12:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurime@oshee.al
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PROCEDURA SHËRBIM 

KONSULENCE 
 

 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri     Autoriteti Rrugor Shqiptar   

Adresa   “Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë 

Tel/Faks   +355 4 2234487   

E-mail      info@arrsh.gov.al  

Ueb-faqe_www.arrsh.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Shërbim Konsulence 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75610-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Supervizion punimesh Nderhyrje emergjence ne km 

5+500 dhe km 13+000, rehabilitimi i argjinaturave te Perroit te Thate ne segmentin Dedaj-Boge” 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 71247000-1“Mbikëqyrja e punës së 

ndërtimit” 

 

6.  Fondi limit: 1,890,697.96 (një milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë presje nëntëdhjetë e gjashtë) Lekë, pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj      

 

8. Afati i fundit për paraqitjen e kërkesave për pjesëmarrje: 01/08/2023  (d/m/v)   ora 11:00 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME DIBËR SH.A 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri     Shoqëria Rajonale U.K. Dibër Sh.a 

Adresa    Lagjia Minatori, Pallati i Kulturës, Bulqizë, Shqipëri 

Tel/Faks  0696699144 

E-mail     enidervishi11@icloud.com 

Ueb-faqe _____________________ 

https://www.app.gov.al/
http://www.arrsh.gov.al/
mailto:enidervishi11@icloud.com
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2.Lloji i procedurës së prokurimit: Shërbim Konsulence  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF 75613-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Studim Projektim Ndërtimi Ujësjellësi Rajonal nga 

Burimet e  Përroit të Lopës dhe Gurrave të Ketës Faza II, Bashkia Klos”  

 

5. Fondi limit: 9,448,000 (nëntë million e katërqind e dyzet e tetë mijë) lekë pa TVSH 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2(dy) muaj     

 

7. Afati i fundit për paraqitjen e kërkesave për pjesëmarrje:   21.08.2023   Ora:14:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit / Entit Kontraktor:  

Emri     Autoriteti Rrugor Shqiptar   

Adresa     “Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë 

Tel/Faks   +355 4 2234487   

E-mail      info@arrsh.gov.al  

Ueb-faqe  www.arrsh.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Shërbim Konsulence 

 

3. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-75634-07-20-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Supervizion punimesh Riveshje dhe sistemim asfaltim 

nyja Shkozet mbikalimi Plepa” 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 71247000-1“Mbikëqyrja e punës së 

ndërtimit” 

 

6. Fondi limit: 1,346,516.84 (një milion e treqind e dyzetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

gjashtëmbëdhjetë presje tetëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 javë      

 

8. Afati i fundit për paraqitjen e kërkesave për pjesëmarrje: 01/08/2023  (d/m/v)   ora 10:00 

https://www.app.gov.al/
http://www.arrsh.gov.al/
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DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Fier   

Adresa Lagjia” Apollonia ”rruga Fier-Seman, 20 m poshte shinave te trenit,Fier  

Tel/Faks ______   

E-mail  bordirajonalikullimitfier@gmail.com 

Ueb-faqe www.app.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Shërbim konsulence 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-75275-07-17-2023  

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: studim projektim per objektet e programit 

 

5. Fondi limit 8 333 333(tete milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) Lekë 

pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 90 ditë nga lidhja e 

kontrates 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen e kërkesave për pjesëmarrje: 28/07/2023   Ora:10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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PROCEDURA NEGOCIM ME 

SHPALLJE PARAPRAKE TË 

NJOFTIMIT TË KONTRATËS 
(përdoret në rastin e kontratave sektoriale) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   82/678 

PROCEDURA KONKURRUESE  

ME NEGOCIM  
(përdoret në rastin e kontratave të sektorit klasik) 
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DIALOGU KONKURRUES 
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PARTNERITETI PËR INOVACION 
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PROCEDURA KONKURS  

PROJEKTIMI 
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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 

 

 

BASHKIA VAU DEJËS 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri   Bashkia Vau Dejes 

Adresa   Rruga “Qafa e Gurit”Vau Dejes 

Tel/Faks  ___________________________________________ 

E-mail   info@vaudejes.gov.al 

Ueb-faqe  ëëë.vaudejes.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                Dorina Lini 

E-mail            dorina.lini@vaudejes.gov.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e Hapur  

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader:Pune 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-43254-09-26-2022 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër :”Ndertim pike grumbullimi per produktet bujqesore” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45000000-7 

 

8. Fondi limit: 28.748.411 (njezet e tete milion e shtateqind e dyzet e tete mije e katerqind e 

njembedhjete) leke pa TVSH. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   c) 

kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti 

kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve 

Modifikimi i kesaj kontrate behet per arsye se gjate zbatimit te kontrates fillestare jane hasur 

probleme ne zbatimin e kesaj kontrate per arsye te problematikave te hasura prej kushteve 

atmosferike. 

Vlera e kontrates fillestare nuk ndryshon,pervec afatit te saj. 

https://www.app.gov.al/
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11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër :25.160.000(njezet e pese milion e 

njeqind e gjashtedhjete mije)leke pa tvsh 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti):S’ka 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër :kontrata fillestare ka qene 60 dite kalendarike 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): shtyhet 27 dite kalendarike 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomik: 

Emri “KOMBEAS ” 

NIPT:K88103301J 

Adresa :KURBIN 

Kontaktet  

 

15.Data e nënshkrimit të modifikimit :05.04.2023 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit 

17.Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor:_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___ 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJЁS 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri   Bashkia Vau Dejes 

Adresa   Rruga “Qafa e Gurit”Vau Dejes 

Tel/Faks  ___________________________________________ 

E-mail   info@vaudejes.gov.al 

Ueb-faqe  ëëë.vaudejes.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                Dorina Lini 

E-mail            dorina.lini@vaudejes.gov.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e Hapur  

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader:Pune 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-42070-09-16-2022 

 

https://www.app.gov.al/
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6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër :”Projektet per permiresimin e infrastruktures 

kryesisht ne zona informale qe jane ne proces legalizimi,Bashkia Vau Dejes” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45000000-7 

 

8. Fondi limit: 29.313.862 (njezet e nente milion e treqind e trembesdhjete mije  teteqind e 

gjashtedhjete e dy) Monedha, pa TVSH. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   c) 

kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti 

kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve 

Modifikimi i kesaj kontrate behet per arsye se gjate zbatimit te kontrates fillestare jane hasur 

probleme ne zbatimin e kesaj kontrate per arsye te problematikave te hasura me banore te zones si 

pasoje e ndertimeve pa leje te bera ne KUZ 

Vlera e kontrates fillestare nuk ndryshon,pervec afatit te saj. 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër 

:_______________________________ 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti):______________________________________ 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër :kontrata fillestare ka qene 60 dite kalendarike 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): shtyhet 52 dite kalendarike 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomik: 

Emri “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION ” 

NIPT: K91326028I 

Adresa :Tirane 

Kontaktet  

 

15.Data e nënshkrimit të modifikimit :03.07.2023 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit 

 

17.Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor:_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___ 
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BASHKIA PRRENJAS 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E KONTRATËS GJATË ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri   Bashkia Prrenjas   

Adresa   Rruga Skënderbej 

Tel/Faks  059122404/22605_    

E-mail_  bashkiaprrenjas@hotmail.com  

Ueb-faqe bashkiaprrenjas.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri               M.Rira 

E-mail            meritabitri91@gmail.com   

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e Hapur- Punë 

 

4. Lloji i kontratës : Punë 

 

5. Numri i referencës për procedurën : “Ndërtime, rikonstruksione lerash uji për bagëtitë dhe 

sistemime malore (prita malore)” e ndarë në lote: REF-58525-02-09-2023 

Loti 2 Rehabilitim Lere Plasmasi, Prrenjas Fshat; REF-58573-02-09-2023 

Loti 3 Rehabilitim Lere Plasmasi, fshati  Pishkash Veri; REF-58576-02-09-2023 

Loti 4 Rehabilitim Lere Plasmasi, fshati Katjel” REF-58578-02-09-2023 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër : “Ndërtime, rikonstruksione lerash uji për bagëtitë dhe 

sistemime malore (prita malore)” e ndarë në lote:  

Loti 2 Rehabilitim Lere Plasmasi, Prrenjas Fshat;  

Loti 3 Rehabilitim Lere Plasmasi, fshati  Pishkash Veri;  

Loti 4 Rehabilitim Lere Plasmasi, fshati Katjel”  

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Punime ndertimi per prita statike 

45247240-4 

 

8. Fondi limit: 4,175,761 (kater milion e njeqind e shtatedhjete e pese mije e shtateqind e 

gjashtedhjete e nje) lekë pa TVSH. 

Loti 2 Rehabilitim Lere Plasmasi, Prrenjas Fshat me fond limit 791.215 (shtatëqind e nëntëdhjetë e 

një mijë e dyqind e pesëmbëdhjetë) leke pa TVSH.  

Loti 3 Rehabilitim Lere Plasmasi, fshati Pishkash Veri me fond limit 1.105.938 (nje milion e 

njëqind e pesë mijë e nëntëqind e tridhjetë e tetë ) leke pa TVSH. 

Loti 4 Rehabilitim Lere Plasmasi, fshati Katjel me fond limit 1.174.324 (nje milion e njëqind e 

shtatëdhjetë e katër mijë e treqind e njëzet e kater) leke pa TVSH. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Referuar pikës 1 gërma c nenit 127 të LPP 

c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga 

autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes 

kuadër.  

https://www.app.gov.al/
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- Modifikimi i afatit të kontratës/Zgjatja e afatit të kryerjes së shërbimit do të kryhet duke ruajtur të 

pandryshuar vlerën e kontratës, duke mos ndryshuar në thelb kontratën por vetëm afatin e 

përfundimit të kontratës. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e shërbimeve: 

Modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti 

kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike. 

-Kontraktori është ndeshur  me kushte që kanë penguar zbatimin në kohë (kushtet klimatike/rreshjet 

e shiut) dhe  ka njoftuar menjëherë Autoritetin Kontraktor Bashkinë Prrenjas, me shkrim për 

vonesën, shkakun dhe datën e propozuar të dorëzimit / përfundimit.   

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar : 

 -Për Loti 2 Rehabilitim Lerë Plasmasi, Prrenjas Fshat 702,400 (shtatëqind e dy mijë e katërqind) 

lekë pa tvsh dhe 842,880 (tetëqind e dyzetë e dy mijë e tetëqind e tetëdhjetë) lekë me tvsh. 

-Për Loti 3 Rehabilitim Lerë Plasmasi, fshati Pishkash-Veri  970,280 (nëntëqind e shtatëdhjetë mijë 

e dyqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 1,164,336 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

treqind e tridhjetë e gjashtë) lekë me tvsh. 

 

-Për Loti  4 Rehabilitim Lere Plasmasi, fshati Katjel  980,650 (nëntëqind e tetëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 1,176,780 (një milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë 

mijë e shtatëqind e tetëdhjetë) lekë me tvsh. 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): ___________________________  

 

13. Kohëzgjatja e kontratës : 

-Për  Loti 2 Rehabilitim Lere Plasmasi, Prrenjas Fshat me kohezgjatje 3 muaj nga data e lidhjes se 

kontrates; 

-Për  Loti 3 Rehabilitim Lere Plasmasi, fshati Pishkash Veri me kohezgjatje 3 muaj nga data e 

lidhjes se kontrates; 

-Për  Loti 4 Rehabilitim Lere Plasmasi, fshati Katjel me kohezgjatje 3 muaj nga data e lidhjes se 

kontrates. 

 

   Dhe afati i ri (nëse është rasti):  

-Për  Loti 2 Rehabilitim Lere Plasmasi, Prrenjas Fshat afati i ri  19.08.2023 

-Për  Loti 3 Rehabilitim Lere Plasmasi, fshati Pishkash Veri afati i ri  19.08.2023 

-Për  Loti 4 Rehabilitim Lere Plasmasi, fshati Katjel afati i ri  19.08.2023 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri  : Operatori ekonomik “AL-MEXWOOD”, shpk  

Numri i NIPT-it:    K36603807B 

Administratori:      Z.Arbër Zaimi 

Adresa:  Elbasan Pishaj CEKIN Fshati Çekin, rruga nacionale Gramsh - Elbasan, ndërtesë private, 

zona kadastrale nr.1362, nr. pasurie 6/76 pranë Uzinës  

Kontaktet 067 60 18 856                                                  

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit:  10.07.2023 
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16. Burimi i financimit: Buxheti i Bashkisë  

 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti 

kontraktor____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA PRRENJAS 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E KONTRATËS GJATË ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri   Bashkia Prrenjas   

Adresa   Rruga Skënderbej 

Tel/Faks  059122404/22605_    

E-mail_  bashkiaprrenjas@hotmail.com  

Ueb-faqe bashkiaprrenjas.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri               Z.Çekrezi 

E-mail            zamira888@hotmail.com   

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e Hapur- Punë 

 

4. Lloji i kontratës : Punë 

 

5. Numri i referencës për procedurën : REF- 46028-10-14-2022 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër : “Rikonstruksion i rrugës Rashtan” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Punime ndërtimi për rrugë-45233120-6   - 

Punime ndërtimi për rrugë dytësore -45233123-7 

 

8. Fondi limit: 38,236,028 (tridhjetë e tetë  milion e dyqind e tridhjetë  e gjashtë  mijë e njëzet e tetë 

) lekë pa tvsh . 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Referuar pikës 1 gërma c nenit 127 të LPP. 

c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga 

autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes 

kuadër.  
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- Modifikimi i afatit të kontratës/Zgjatja e afatit të kryerjes së shërbimit do të kryhet duke ruajtur të 

pandryshuar vlerën e kontratës, duke mos ndryshuar në thelb kontratën por vetëm afatin e 

përfundimit të kontratës. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e shërbimeve: 

Modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti 

kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike, referuar argumenteve 

përkatëse:  

Në AK Bashkia Prrenjas është paraqitur kërkesa nga Mbikqyrësi i Punimeve dhe Kontraktori, me 

nr.1448prot, datë 01.06.2023, për shtyrjen e afatit të përfundimit të punimeve për arsyet: 

1.Të pezullimit të punimeve referuar pengesave dhe pretendimeve nga disa banorë të cilët kanë 

kërkuar shtesë seksioni rruge;  

2.Kushtet atmosferike  të pafavorshme (rreshjet e shiut), për të vazhduar punimet, referuar dhe 

ditarit të punimeve. 

-Kontraktori është ndeshur  me kushte që kanë penguar zbatimin në kohë (kushtet klimatike/rreshjet 

e shiut) dhe  ka njoftuar menjëherë Autoritetin Kontraktor Bashkinë Prrenjas, me shkrim për 

vonesën, shkakun dhe datën e propozuar të dorëzimit / përfundimit.   

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar : 29,021,902 (njëzet e nëntë milion e njëzet e një  mijë e 

nëntëqind  e dy) lekë pa tvsh. 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): ___________________________  

 

13. Kohëzgjatja e kontratës : 4  muaj  nga data e nënshkrimit të kontratës.                                                  

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 15.07.2023       

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri  : Operatori ekonomik “K.M.K”shpk 

Numri i NIPT-it:    L78223801E 

Administratori:      Kelmend CAUSHAJ 

Adresa:  Ballsh, Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr 

pasurie 7/9810/Ndertese 

Kontaktet _________________________ 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit :  09.06.2023 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Bashkisë  

 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti 

kontraktor____________________________________________________________________ 
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NJOFTIME FITUESI PARAPRAK 
 

 

     

BASHKIA MALIQ 
 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “Vashtemia” shpk me Operator Mbështetës “SALILLARI ”shpk 

 “Vashtemia” shpk 

-Adresa: Korce –Libonik- VASHTEMI Rruga Nacionale Korce -Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas 

rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

-NIPT-I : J64103054Q 

“SALILLARI ”shpk 

-Adresa: Rruga e vjetërVorë-Marikaj km 1  Vore-Tirane-Shqiperi, KODI POSTAR 1001 

-NIPT-I :J62903125G 

 

Procedura e prokurimit: : Proçedure e Hapur /Punë/Sistem elektornik  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-71978-06-08-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Sistemim asfaltim rrugë viti 2023 faza II” 

Afati i kontratës: 4 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.53 datë 12.06.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OperatoriEkonomik  “VASHTEMIA” shpk me Operator Mbështetës “SALILLARI” 

“VASHTEMIA” shpk 

-Adresa: KorceLibonikVashtemirruganacionaleKorce -Pogradec, Km. i 7, 500 m 

majtasrrugesnacionale. 

Shqiperi  KODI POSTAR: 7001 

-NIPT-I :J64103054Q 

“SALILLARI” shpk 

-Adresa: Rruga e vjetërVorë-Marikaj km 1  Vore-Tirane-Shqiperi, KODI POSTAR 1001 

-NIPT-I :J62903125G 

-Vlera  eofertës:8,537,400 lekë (tetë milion e pesëqind e e tridhjetë e shtatë mijëe katërqind) lekë 

patvsh 

 

2.OperatoriEkonomik  “Rruga Ura Asfaltim Nr.2 Elbasan” sh.a 

 -Adresa: Elbasan Bradashesh BALEZ POSHTE FshatiBalezPoshte,zonakadastrale nr.1079,   

nr.pasurise 322/11, 1 km ngakryqezimiifshatitKusarth 

-NIPT-I-J62904264O 

-Vlera  e ofertës: 9,061,027.20 (Nëntë milion e gjashtëdhjetë e një mijë e njëzet e shtatë pikë njëzet) 

lekë pa tvsh. 

 

3.Operatori Ekonomik  “ARTYKA” shpk 

-Adresa: Korce Bilisht BILISHT Rruga eMirasit, Km.i 1, Prane Ish Nyjes seInerteve, Bilisht. 
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Bilisht, Kodi postar 7006 

-NIPT-I- K26625603U  

-Vlera  e ofertës: 10,671,750 (Dhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e një mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

4.Operatori Ekonomik  “VARAKU E” shpk 

 -Adresa: Xhafzotaj ,Durrës,Godinë Private ,Zona Kadastrale 3852 , Nr Pasurie 19/30. 

-NIPT-I- J61902509S 

-Vlera  e ofertës: 10,713,600 (Dhjetëmilion e shtateqind etrembëdhjetë mijë e gjashëqind)  lekë pa 

tvsh 

 

5.Operatori Ekonomik  “AVDULI” shpk 

 -Adresa: Lagjia “10 Korriku”, Rruga “PerlatRexhepi” ,Objekt 3 katesh, Nr.4, Kati I,Vlorë. Kodi 

postar9401 

-NIPT-I J66703306O 

-Vlera  e ofertës: 11,299,500 (Njëmbedhjtë milion e dyqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind )lekë pa tvsh 

 

6.OperatoriEkonomik  “SARK” shpk 

 -Adresa: Kodi postar 9301Qyteti Fier 

-NIPT-I :K52531415H 

-Vlera  eofertës:12,387,600 (Dymbëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind ) 

lekë pa tvsh 

 

7.Operatori Ekonomik  “NIKA” shpk 

 -Adresa: Shkoder Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-

re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001 

-NIPT-I : J76705047U 

-Vlera  e ofertës 13,316,670 (Trembedhjetë milion e 

treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjete]lekë pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit jane  skualifikuar  operatoret ekonomik: 

1.Operatori Ekonomik “NIKA” shpkme ofertë:  13,316,670 (trembëdhjetëmilionetreqind e 

gjashtëmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë )lekë pa tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me 

objekt:“Sistemim asfaltim rrugë viti 2023,Faza II”  

-Në dokumentacionin e paraqitur nga Operatori ekonomik rezulton se: 

Mungon Formulari I Sigurimit të Ofertës. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Vashtemia” shpk 

,me  adresë: Korce –Libonik- VASHTEMI Rruga Nacionale Korce -Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas 

rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6.me operator mbeshtetes “Salillari” 

shpk me NIPT-I :J62903125G se oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 8,537,400 lekë (tetë 

milion e pesëqind e e tridhjetë e shtatë mijëe katërqind) lekë patvsh 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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BASHKIA VLORË 
 

Drejtuar: ASI-2A CO me administrator Astrit Gjikondaj Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, 

pallati nr 18, hyrja nr. 6 , Fier, Fier .] 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  E Hapur Pune  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-72931-06-19-2023 dhe 

me objekt: Rikonstruksioni I rrugeve te brendshme ne njesine Administrative ORIKUM per vitin 

2023”  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1- SARK                                                                                               K52531415H          

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera  14,358,833 ( katermbehdjetemilion e treqind e pesedhjete e tetemije e teteqind e tridhjete e 

tre  ) leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

2-  T & XH                                                                                             L72121504I         

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera  12,621,030 ( Dymbedhjetemilion e gjashteqind e njezet e njemije e tridhjete ) leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

3- ''SARDO''                                                                                              K13120402W         

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera  12,367,100 ( Dymbedhjetemilion e treqind e gjashtedhjete e shtatemije e njeqind ) leke pa 

TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

4-     RSM COMPANY                                                                       810802422                             
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          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera   11,469,890  ( njembedhjetemilion e katerqind e gjashtedhjete e nentemije e tetqind e 

nentedhjete ) leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

5-  NIKA                                                                                              J76705047U         

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera 10,798,780 ( dhjetemilion e shtateqind e nentedhjete e tetemije e shtateqind e tetedhjete)  leke 

pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

6-  MEHILLAJ.                                                                                   J77207216A            

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera     11,013,350  ( njembedhjetemilion e trembedhjetemije e treqind e pesedhjete )                                      

leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

7-  LABI                                                                                              J67209289N   

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera   12,692,910 ( dymbedhjetemilion e gjashteqind e nentedhjete e dymije e nenteqind e dhjete)  

leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

8-     K.M.K                                                                                        L78223801E                                                            

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera  13,453,500 ( trembedhjetemilion e katerqind e pesedhjete e tremije e peseqind)                                        

leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

 

9- INA                                                                                                J61814009W 

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera   12,805,640 ( dymbedhjete million e teteqind e pesemije e gjashteqind e dyzetmije)                                                

leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

10- GLAVENICA                                                                               K17710805A 

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera      14,560,520 ( katermbedhjetemilion e peseqind e gjashtedhjetemije e peseqind e njezet)  

leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  
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11- Caushi M                                                                                      L88419801O 

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera          12,370,500 ( dymbedhjetemilion e treqind e shtatedhjetemije e peseqind)                                          

leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

12- BONUS Sh.p.k                                                                            K72412009E 

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera     13,764,130 ( trembedhjetemilion e shtateqind e gjashtedhjete e katermije e njeqind e 

tridhjete)  leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

13- BIBA-X                                                                                       K32618815N 

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera        15,502,000 ( pesembedhjetemilion e peseqind e dymije)  leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

14- AVDULI                                                                                      J66703306O 

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera    12,842,350 ( dymbedhjetemilion e teteqind e dyzet e dymije e treqind e pesedhjete)                                                

leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

15- ASI-2A CO                                                                                K53002402C 

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera        10,089,500 ( dhjetemilion e tetedhjete nentemije e peseqind)   leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

16- ASAB                                                                                           L21317019E 

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera   13,067,250 (trembedhjetemilion e gjashtedhjete e shtatemije e dyqind e pesedhjete)                                               

leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

17- AIDA CONSTRUCTION                                                           M03116403L 

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t  

Vlera    12,242,190 ( dymbedhjetemilion e dyqind e dyzet e dymije e njeqind e nentedhjete)                                                

leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  
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Etj._____________________________________________________________________________

____ 

 

Nga pjesëmarrësit nuk janë skualifikuar asnjë Ofertuesit ekonomik : 

 

                                                              *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ASI-2A CO me administrator Astrit 

Gjikondaj Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6 , Fier, Fier], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 10,089,500 ( dhjetemilion e tetedhjete nentemije e peseqind)leke pa 

TVSH . / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KORÇË 
 

Drejtuar: Shoqërisë “Nika”sh.p.k adresa:  Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, 

godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001. 

 

Procedura e prokurimit:    Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës   REF-72704-06-15-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

 

Objekti:  Rehabilitim dhe veshje me beton, Kanali Drenovë, Ndërtim tombino BOX 2X (5x3 m), 

fshati Gurmujas dhe rikonstruksion i rrugës auto pyjore Denas  

 

Afati:  3 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 57,  Date 26.06.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Shoqeria “ NIKA ” shpk, NIPT J76705047U me vleren: 

 6.414.942,45 (gjashtë milion e katërqind e katërmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dyzet e dy presje dyzet 

e pesë)lekë,  pa tvsh. 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   99/678 

 

2.Shoqëria “ GLAVENICA ” shpk, NIPT K17710805A me vleren:  

7.388.510,40 (shtatë milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e dhjetë presje katër)lekë, pa 

tvsh. 

 

3. Shoqeria “ INA ” shpk, NIPT J61814009W me vleren: 

 7.497.456 (shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë e 

gjashtë)lekë, pa tvsh. 

 

4. Shoqeria „ ARTYKA II” shpk, NIPT K26625603U, me vleren: 

7.449.276,30 (shtatë milion e katërqind e dyzetë e nëntë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë presje 

tre)lekë,pa tvsh. 

 

5.  Shoqeria “ XHENGO ” shpk, NIPT J64103171M me vleren:  

7.799.282,40 (shtatë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e tetëdhjetë e dy presje 

katër)lekë, pa  tvsh. 

 

6. Shoqeria “ ASI -2A CO ” shpk, NIPT K53002402C me vleren: 

7.951.222,65 (shtatë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë  e dyqind e njëzet e dy presje 

gjashtëdhjetë e pesë)lekë,pa tvsh. 

 

7. Shoqeria “ TEA-D ” shpk, NIPT K32522629L me vleren: 

8.384.984,58 (tetë milion e treqind e tetëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e katër presje 

pesëdhjetë e tetë)lekë,pa tvsh. 

 

8. Shoqëria “STERKAJ” shpk, NIPT  J68310708M me vleren: 

8.436.612,50 (tetë milion e katërqind e tridhjetë e gjashtë mijë e  gjashtëqind e dymbëdhjetë presje 

pesë)lekë, pa tvsh. 

 

9.Shoqeria “ SARK ” shpk, NIPT K52531415H me vleren:  

8.563.655 ( tetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë)lekë, 

pa tvsh.  

                        

10. Shoqeria “ AVDULI”shpk,  NIPT J66703306O me vleren:  

9.219.751 (nëntë milion e dyqind e nëntëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e një)  lekë pa  tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  Shoqeria “ TEA-D ” shpk, NIPT K32522629L, per arsye se: 

1.Ofertuesi nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 7,kriteret e vecanta te 

kualifikimit,pika  2.2.1. ku percaktohet shprehimisht se:  

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 30% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  vlera  limit e kontratës që 

prokurohet.  
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Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten : 

 

1. Formularin  e vleresimit sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

2. Kontratë 

3. Situacionin përfundimtar;  

4. Aktin e kolaudimit; 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten  

1. Kontrate; 

2. Situacionin përfundimtar;  

3. Akt kolaudimi; 

4. Fatura tatimore 

Konkretisht : 

1.Për kontratën e realizuar me Bashkinë Sarandë me objekt ”Rikualifikim i rrugëve të brendshme me 

beton,Metoq,Berdenesh,Cukë,Manastir” ofertuesi nuk ka dorëzuar Formularin e Vleresimit sipas 

shtojces 9. 

2.Kontrata e realizuar me Bashkinë Libohove me objekt ”Mirembajtje kanale kulluese” eshte me 

vlere 1588666 lek,pa tvsh, pra me e vogel se vlera e kerkuar. 

 

**** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Nika”sh.p.k me adresë:  

Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 

8593, nr.pasurie 5/587” 4001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej   6.414.942,45 (gjashtë milion 

e katërqind e katërmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dyzet e dy presje dyzet e pesë)lekë,  pa tvsh, është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

    

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 
 

Drejtuar:LLAZO           me adrese:Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21 Bishqethem, 

Rruga Fier  Lushnje 

 

Procedura e prokurimit/lotit:     Procedure e hapur  
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Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-71857-06-07-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës Perforcim i mbrojtjes  gjatesore ne Vaun e Sopit km 43 I 

argjinatures së majte te lumit Seman, Fier 

  

Me afat te zbatimit te kontrates: brenda 3 muajve nga fillimi i punimeve. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Cmimi me i ulet  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. LLAZO                                                                   Nipti  K24218401K 

Vlera    32.138.925(tridhjete e dy milion e njeqind e tridhjete e tete mije e nenteqind e njezet e 

pese)leke pa TVSH 

 

 2.  BOE  ARDMIR                                                                Nipti  K82509006P 

           KRONOS KONSTRUKSION                                      Nipti K41416033P 

  Vlera:33.436.200( tridhjete e tre milion e katerqind e tridhjete e gjashte mije e dyqind)  leke pa 

TVSH 

 

          3.      ERGI                                                                                      Nipti K02727229P            

  Vlera  36.467.550   ( tridhjete e gjashte milion e katerqind e gjashtedhjete e shtate mije e peseqind 

e pesedhjete)leke pa TVSH 

 

4. “SHKELQIMI 07”                                                         Nipti        K68121808W 

Vlera:37.091.355 (tridhjete e shtate milion e nentedhjete e nje mije e treqind e pesedhjete e pese)lek 

pa TVSH 

                      

5. BOE B93 II                                                                    Nipti  L52209050O 

             BEQIRI                                                                  Nipti   J98624801V 

  Vlera    37.178.000 (tridhjete e shtate milion e njeqind e shtatedhjete e tete mije)leke pa TVSH 

 

  6.Shendelli                                                                Nipti    K07924803N 

   Vlera 38.846.063 (tridhjete e tete milion e teteqind e dyzet e gjashte mije e gjashtedhjete e tre)leke 

pa TVSH 

 

   7.BE-IS SH.P.K                                                             Nipti      K71412003A 

Vlera  39.078.900(tridhjete e nente milion e shtatedhjete e tete mije e nenteqind)leke pa TVSH 

 

   8.NDREGJONI                                                             Nipti   K313290481 

Vlera :39.540.900(tridhjete e nente milione pesqind e dyzet mije e nenteqind) leke pa TVSH  

 

9. BOE C O L O M B O                                                         Nipti J82916489E 

Rroku GUEST                                                          Nipti  K87921701H  
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   Vlera:39.999.404 (tridhjete e nente milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e katerqind e 

kater)leke pa TVSH 

 

10.BESTA                                                                               Nipti J62903182B 

 

Vlera:41.795.250(dyzet e nje milion e shtateqind e nentedhjete e pese mije e dyqind e pesedhjete)leke 

pa TVSH 

 

11.STERKAJ                                                                             Nipti J68310708M 

Vlera 41.837.250 (dyzet e nje milion e teteqind e tridhjete e shtate mije e dyqind e pesedhjete)leke pa 

TVSH 

 

12.ALBA KONSTRUKSION                                                     Nipti J6181201R  

Vlera 41.900.250(dyzet e nje milion e nenteqind mije e dyqind e pesedhjete)leke pa TVSH 

 

13.JUBICA.                                                                                      Nipti   K26529001I 

Vlera:  42.500.404 (dyzet e dy milion e peseqind mije e katerqind e kater)leke pa TVSH 

 

14.VELLEZERIT HYSA                                                 Nipti  K1291101C 

Vlera:43.886.062,50(dyzet e tre milion e teteqind e tetedhjete e gjashte mije e gjashtedhjete e dy 

presje pesedhjete) 

 

 15.  BOE ERAL CONSTRUCTION  COMPANY                      Nipti K82230002K 

RAFIN COMPANY                                                          Nipti         L52125110A 

Vlera:44.753.236,50(dyzet e kater milion e shtateqind e pesedhjete e tre mije e dyqind e tridhjete e 

gjashte presje pesedhjete)leke pa TVSH 

 

16. BOE MUHOPLUS LTD                                                              Nipti  L52317046G 

               VIANTE Konstruksion                                                        Nipti  K47103804L 

             START CO                                                                             Nipti  L11614001S 

Vlera  45.985.275(dyzet e pese milion e nenteqind e tetedhjete e pese mije e dyqind e shtatedhjete e 

pese)leke pa TVSH 

 

17. BOE A.L-ASFALT                                                Nipti  K81511508A  

        ABI CONS                                                                      Nipti L41525007G 

Vlera 46.090.275(dyzet e gjashte milion e nentedhjete mije e dyqind e shtatedhjete e pese)leke pa 

TVSH  

 

18.G.P.G COMPANY                                           Nipti  J64324443V 

Vlera 46.363.275(dyzet e gjashte milion e treqind e gjashte e tre mije e dyqind e shtatedhjete e pese) 

leke pa TVSH 

 

19.DESARET COMPANY                                    Nipti  K01816001J 

Vlera 48.974.625(dyzet e tete milion e nenteqind e shtatedhjete e kater mije e gjashteqind e njezet e 

pese)leke pa TVSH 

 

 20.G B Civil Engineering                                   Nipti  L51825011V  
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Vlera 1.301.442.41 (nje milion e treqind e nje mije e katerqind e dyzet e dy presje dyzet e nje) leke 

pa TVSH 

 

 Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. G B Civil Engineering                                 Nipti  L51825011V 

Arsyeja:O.E nuk ka paraqitur ne sistem dokumentacionin e  pergjithshem dhe ate teknik te 

procedures.Dokumentat e paraqitura dhe vlera e ofertuar jane te gabuara pasi jane per procedure 

mbikqyrjeje. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  LLAZO  me adrese:Kemishtaj, zona 

kadastrale 1197, nr pasurie 3/21 Bishqethem, Rruga Fier  Lushnje  se oferta e paraqitur me vlerë 

totale 32.138.925(tridhjete e dy milion e njeqind e tridhjete e tete mije e nenteqind e njezet e 

pese)leke pa TVSH  totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 
 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik  “STERKAJ” SHPK 

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 5, Blv. "Bajram Curri", mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B, Kati 2, 

TIRANE 

.Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”. 

 

“Ndërtimi i rrugës “Arif Hasko” dhe degëzimeve”, 

 

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtimi i rrugës “Arif Hasko” dhe 

degëzimeve” 

 

3.Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-67702-04-28-2023 

 

4.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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5.Fondi limit: 39,988,240.26 (tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind e 

dyzet pikë gjashtë)   lekë pa TVSH. 

 

6.Burimi i financimit: dhe me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2023, miratuar 

me VKB Nr.126,datë 23.12.2022  të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor 

afatmesëm 2023-2025 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2023”. 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës: 4 (katër) muaj  kalendarike . 

 

8.Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:  17/ 05 /2023  Ora 10: 00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr.41 datë 08.05.2023. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OPERATORI   EKONOMIK “L.T.E CONSTRUCTION” shpk 

 

NIPT  L78006801F   

Vlera e ofertës: 28,976,829.00    (njëzet e tetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

tetëqind e njëzet e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

2.OPERATORI   EKONOMIK  “NDERTUESI 2000”  shpk        

 NIPT J964090233R         

Vlera e ofertës: 29,437,117.5 (njëzet e nëntë milion e katërqind e tridhjetë e shtatë mijë e njëqind e 

njëmbëdhjetë pikë pesë) lekë pa TVSH. 

 

 

3.BASHKIMI I OPERATOREVE   EKONOMIKE          “Caushi M” & “K.M.K” shpk 

                                                                                                                 NIPT  L88419801O 

            NIPT  L78223801E 

Vlera e ofertës: 29,566,927 (njëzet e nëntë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëqind e njëzet e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

 

4.OPERATORI   EKONOMIK                “2 N” shpk 

                              NIPT  L31615017L          

Vlera e ofertës:  29,999,999 (njëzet e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind 

e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

 

5.OPERATORI   EKONOMIK       “ARB & TRAS  2010” shpk 

                              NIPT L02325001T 

Vlera e ofertës: 30,788,036.09 (tridhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tridhjetë e 

gjashtë pikë zero nëntë) lekë pa TVSH. 
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6.OPERATORI   EKONOMIK       “LIS KONSTRUKSION”  shpk 

               NIPT K66613407N 

Vlera e ofertës: 31,330,908 (tridhjetë e një milion e treqind e tridhjetë mijë e nëntëqind e tetë) lekë 

pa TVSH. 

 

7.OPERATORI   EKONOMIK          “DENIS-05” shpk                                                            

                                                                                                                NIPT  K51518029B                                                                                                                                  

Vlera e ofertës: 31,595,601.45 ( tridhjetë e një milion e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëqind e një pikë dyzet e peseë) 

 

8.OPERATORI   EKONOMIK            “STERKAJ”  shpk                                             NIPT  J68310708M 

Vlera e ofertës: 33,023,017.07 (tridhjetë e tre milion e njëzet e tre mijë e shtatëmbëdhjetë pikë zero 

shtatë)  

 

9.OPERATORI   EKONOMIK                     “ASI - 2A CO” shpk                         NIPT  K53002402C 

Vlera e ofertës: 33,621,449.4 (tridhjetë e tre milion e gjashtëqind e njezet e një mijë e katërqind e 

dyzet e nëntë pikë katër) 

 

 

10.OPERATORI   EKONOMIK     “SARK” shpk       

NIPT  K52531415H 

Vlera e ofertës: 34,319,339 (tridhjetë e katër milion e treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind e 

tridhjetë e nëntë) 

 

 

11.OPERATORI   EKONOMIK   “BEQIRI”  SHPK                                                     NIPT  J98624801V 

         

Vlera e ofertës: 35,000,041 (tridhjetë e pesë milion e dyzet e një) 

 

12.OPERATORI   EKONOMIK   “BE-IS SHPK”   shpk                                          NIPT  K71412003A    

Vlera e ofertës:  35,014,627 (tridhjetë e pesë milion e katërmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzet e 

shtatë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk 

Operatori ekonomik “L.T.E Construction”shpk nuk ka paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit 

deklaraten e Drejtuesit teknik, cka bie në kundështim me kërkesen e pikës 3 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën 

e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm 

gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, të figurojë në listpagesat e shoqërisë minimumi 

per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, shoqeruar me dokumentacionin 

e mëposhtme…….”.  

Operatori ekonomik “L.T.E Construction”shpk nuk ka paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit 

deklaratat sipas percaktimeve te pikave 13.1, 13.2 dhe 13.3, te percaktuar ne Dokumentet Standarte 

te Tenderit. 

Operatori ekonomik “LTE Construction” shpk nuk plotëaon pikën 12, të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Deshmi per mjetet e pajisjet………….” pasi mjetet e deklaruar 
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ne formualarin permbledhes te vetdeklarimit, rezultojne te anagazhuara në kontranë e lidhur me 

Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë me objekt: “Ndertimi i rrugeve Lagjia e Re, Shkoze”, e cila i 

vazhdon efektet ligjore-teknike dhe fiannaciare.  

 

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “NDERTUESI 2000” shpk 

Operatori ekonomik “Ndertimi 2000” shpk në deklaratën për drejtuesin teknik nuk ka deklaruar që 

drejtuesi teknik nuk eshte i angazhuar ne kontratat e tjera , gjithashtu nuk ka deklaruar se drejtuesi 

teknik do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në object, cka bie në 

kundështim me kërkesen e pikës 3 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: 

“Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar 

në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, të 

figurojë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes 

se ofertave, shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme……. 

Operatori ekonomik Ndertuesi 2000 Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta 

te Kualifikimit, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që  prokurohet, të realizuar gjatë pese viteve të fundit ose Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit është në një vlerë jo 

me te vogel sa dyfishi i vlerës se fondit limit të kontratës që prokurohet të realizuar gjatë pese viteve 

të fundit”, pasi per permbushjen e punes se ngjashme, eshte paraqitur kontrata “Godine Industriale 

(fasoneri)”, e cilat nuk konsiderohet pune e ngjashme me objektin e prokurimit ” Ndertim i rruges 

Arif Hasko dhe degezimeve” si dhe mungon Akt Kolaudimi Perfundimtar (eshte paraqitur vetem akt 

kolaudimin ne Karabina) si dhe per kete objekt mungon Certifikata e marrjes ne dorezim. Gjithashtu 

eshte paraqitur kontrata me objekt: Kontrate nensipermarrje, “Rivitalizimi i hapsirave ne kompleksin 

“Zoja e keshillit te mire”, me rregullimin e rrethimit, krijimin e rrugeve te reja dhe bllokut nr.1 te 

parkimit”, per te cilen mungon Akt Kolaudimi si dhe Kontrata baze ndermjet kontraktorit dhe 

autoritetit kontraktor si dhe akti i miratimit zyrtar si nenkontraktor.  Ndërsa kontratat e deklaruar me 

objekt “Shtrim rrugesh, sistemim dhe ndricim qender Bushat”, me vlerë ndërtimi 3,997,425 lekë pa 

TVSH, “Rehabilitimi i Sheshit Ëillson” me vlerë ndërtimi 4,051,752.2 lekë pa TVSH, nuk pëmbushin 

asnjëren nga kërkesat e pikës 2.3 të Kriteve të Veçanta të Kualifikimit në lidhje me vlerën qe eshte 

kerkuar per pune te ngjashme ne DST, pasi vlera totale e puneve te ngjashme te cilat plotesojne 

dokumentacionin sipas percaktimeve ne DST, te paraqitur ne sisitemin elektronik te prokurimit eshte 

8,049,177.2 leke pa TVSH. 

 

 

3. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomike  “Caushi M & KMK” shpk 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Caushi M & KMK” shpk nuk plotëson pikën 12, të kapacitetit 

teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit, ku percaktohet se: “Deshmi per mjetet e 

pajisjet………….”, pasi pas verifikimit rezultoi se mjetet e deklaruar ne formualarin permbledhes te 

vetdeklarimit nga bashkimi i operatoreve ekonomik “Caushi M & KMK” shpk , rezultojne te 

anagazhuar në kontranë e lidhur me  Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë me objekt: “ 

Rikualifikimi urban i bllokut i kufizuar nga rruget (Ali Progri-Jordan Misja-Rreli-Albanopoli)”, e 

cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe fiannaciare. 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Caushi M & KMK” shpk nuk plotëson pikën 8, të kapacitetit 

teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet te kete 

te punesuar staf teknik per kryerjen e punimeve..………….”, pasi pas verifikimit rezultoi se stafi 

teknik i deklaruar ne formualarin permbledhes te vetdeklarimit nga bashkimi i operatoreve ekonomik 
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“Caushi M & KMK” shpk , rezultojne te anagazhuar në kontranë e lidhur me  Autoritetin Kontraktor, 

Bashkia Tiranë me objekt: “ Rikualifikimi urban i bllokut i kufizuar nga rruget (Ali Progri-Jordan 

Misja-Rreli-Albanopoli)”, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe fiannaciare. 

 

 4 .Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “2N” shpk 

 

Operatori ekonomik “2N” shpk nuk plotëson pikën 8, të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte 

të Tenderit, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet te kete staf teknik per kryerjen e 

punimeve……….” pasi punonjesit elektricist, hidraulik, manovrator te deklaruar ne formualarin 

permbledhes te vetdeklarimit, rezultojne te anagazhuar në kontratën e lidhur me  Autoritetin 

Kontraktor, Bashkia Tiranë me objekt: “Zgjerimi i hapësirave të varrezave publike Sharrë”, e cila i 

vazhdon efektet ligjore-teknike dhe fiannaciare.  

Operatori ekonomik “2N” shpk nuk plotëson pikën 12, të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte 

të Tenderit, ku percaktohet se: “Deshmi per mjetet e pajisjet………….” pasi mjetet e deklaruar ne 

formualarin permbledhes te vetdeklarimit me targa AA991IN, AA030VF, AA371SM dhe ACMT29, 

rezultojne te anagazhuar në kontraten e lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë me objekt: 

“Zgjerimi i hapësirave të varrezave publike Sharrë”, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

fiannaciare.  

 

5.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ARB & TRAS-2010” shpk 

 

Operatori ekonomik “Arb Trans 2010” shpk nuk përmbush kërkesës sipas kritereve të përgjithshme 

të Dokumentev Standarte të Tenderit: “Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në 

kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i vërteton autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion 

burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim”, 

pasi nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur rezulton se është mbështetur në kapacitetet e 

operatorit ekonomik “Kronos Konstruksion” shpk i cili nuk ka paraqitur  një angazhim me shkrim 

për ofrimin e kapaciteteve mbeshtetese, cka bie në kundërshtim edhe me Nenin 84, pika 3 të Ligjit 

162/2021.  

Operatori ekonomik “Arb Trans 2010” shpk në deklaratën për drejtuesin teknik te prarqitur ne SPE, 

nuk ka deklaruar se drejtuesi teknik do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet 

në objekt, cka bie në kundështim me kërkesen e pikës 3 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje 

se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të 

kryhen punimet në objekt, të figurojë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit 

te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme……. 

 

6. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk 

Nga verifikimi i ofertës ekonomike te operatorit ekonomik LIS KONSTRUKSION shpk, në lidhje 

me kontrollin aritmetik te ofertes, rezultoi se oferta ekonomike është me gabime aritmetike. Nga 

verifikimi i ofertes ekonomike te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi sene 

Formularin e Ofertes Ekonomike ne sistemin elektronik te prokurimit eshte me cmim ne total 

31,330,908 leke pa TVSH. Nga kontrolli i preventivit rezultoi se preventivi i paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit nga operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk eshte me cmim total 

32,148,566 leke pa TVSH. Nga verifikimi i preventivit te paraqitur ne sisitemin elektronik te 

prokurimit rezultoi se ne cmimin total te ofertes dhe preventivit nuk eshte mbledhur Shuma 11 “ 

Punime per murin rrethues” me vlere 817,658 leke pa TVSH. Cmimi ne total i ofertes eshte me gabim 
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ne vlere me shume se 2%, dhe per pasoje oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “LIS 

KONSTRUKSION” shpk refuzohet bazuar ne nenit 82, pika 3, ku percaktohet se: “Ofertat me gabime 

aritmetike refuzohen, kur: - shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës 

së ofertës ekonomike të ofruar”. 

 

7.OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “DENIS-05” SHPK 

Operatori ekonomik “DENIS-05” shpk nuk plotëson pikën 8, të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet te kete staf teknik per kryerjen 

e punimeve……….” pasi për punonjesit elektricist, hidraulik dhe teknik ndertimi, te deklaruar ne 

formualarin permbledhes te vetdeklarimit, nuk eshte permbushur pika 8.1 ku eshte kerkuar se ;  

Për stafin teknik, ofertuesi duhet të paraqesë: 

Kontratë individuale të punës te vlefshme;  

Diplomë që të vërtetojë kualifikimin profesional të mësipërm; 

Çertifikate e sigurimit Teknik e vlefshme, leshuar nga institucione te autorizuara nga /ish (IQT), e 

cila duhet te jete e leshuar nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga organizmat nderkombetare 

akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise. 

 

Operatori ekonomik “DENIS-05” shpk nuk plotëson pikën 5, të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit, ku percaktohet se: Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar 

staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne liçensen e shoqerise, të 

vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, 

konkretisht:  

1 (një) Inxhinier  Ndertimi  

1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

1 (një) Inxhinier Gjeodet/Markshajder/Topograf 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik  “DENIS-05” nuk ka paraqitur 

asnje dokumentacion provues për stafin e sipercitur, original ose kopje te noterizuara. 

 

 

Operatori ekonomik “DENIS-05” shpk nuk plotëson pikën 5, të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit, ku percaktohet se: Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar 

staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne liçensen e shoqerise, të 

vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, 

konkretisht:  

1 (një) Inxhinier  Ndertimi  

1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

1 (një) Inxhinier Gjeodet/Markshajder/Topograf 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik  “DENIS-05” nuk ka paraqitur 

asnje dokumentacion provues për stafin e sipercitur, original ose kopje te noterizuara. 

Operatori ekonomik “DENIS-05” shpk nuk plotëson piken 2.3    Kapaciteti teknik: 

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e 

mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën……….. 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik  “DENIS-05” nuk ka paraqitur 

asnje dokumentacion provues për stafin e sipercitur, original ose kopje te noterizuara. 

ne DST 2.3    Kapaciteti teknik germa a dhe b. 
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Operatori ekonomik “DENIS-05” shpk nuk plotëson pikën 5, të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit, ku percaktohet se: Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar 

staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne liçensen e shoqerise, të 

vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, 

konkretisht:  

1 (një) Inxhinier  Ndertimi  

1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

1 (një) Inxhinier Gjeodet/Markshajder/Topograf 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik  “DENIS-05” nuk ka paraqitur asnje 

dokumentacion provues për stafin e sipercitur, original ose kopje te noterizuara. 

 

Operatori ekonomik “DENIS-05” shpk nuk plotëson piken 2.3    Kapaciteti teknik: 

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e 

mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën……….. 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik  “DENIS-05” nuk ka paraqitur 

asnje dokumentacion provues për stafin e sipercitur, original ose kopje te noterizuara. 

ne DST 2.3    Kapaciteti teknik germa a dhe b. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik 

“STERKAJ” SHPK,  Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 5, Blv. "Bajram Curri", mbrapa pallateve Agimi, 

Pallati 7/1B, Kati 2, TIRANE, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera e ofertës = 

33,023,017.07  (tridhjetë e tre milion e njëzet e tre mijë e shtatëmbëdhjetë pikë zero shtatë) lekë pa 

TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 
 

Drejtuar: 2 N      me adrese: Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare 

Paskuqan Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit:     Procedure e hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-71883-06-07-2023 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës Mbrojtje nga lumi Drinos ,fabrika e kepuceve Gjirokaster 

 

Me afat te zbatimit te kontrates: brenda 5 muajve nga fillimi i punimeve. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Cmimi me i ulet  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.”METEO”  shpk                                                        Nipti       L26310801C   

Vlera  : 43 273 575,5   (dyzet e tre milion e dyqind e shtatedhjete e tre mije e peseqind e 

shtatedhjete  e pese presje pese)leke pa TVSH  

        

2.” SHKELQIMI  07 “                                        Nipti     K68121808W    

Vlera  : 44 000 007 ( dyzet e kater milion e zero shtate )leke pa TVSH  

 

3.   2 N                                                                            Nipti L31615017L 

Vlera   : 39 400 008 (tridhjete e nente milion e katerqind mije e zero tete)leke pa TVSH 

 

4.         4 A-M                                                        Nipti   K92005016L 

Vlera : 47 272 732,50  ( dyzet e shtate milion e dyqind e shtatedhjete e dy mije e shtateqind e 

tridhjete e dy presje pesedhjete)leke pa TVSH  

 

5. BOE A.L-ASFALT                                                     Nipti  K81511508A 

           ABI CONS                                                      Nipti: L41525007G 

Vlera : 50 794 275   (pesedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e kater mije e dyqind e 

shatedhjete e pese)leke pa TVSH  

 

6.ALBA KONSTRUKSION                                 Nipti  J61812013R 

Vlera: 54 829 551  ( pesedhjete e kater milion e teteqind e njezet e nente mije e peseqind e 

pesedhjete nje) leke pa TVSH  

 

7.    BOE  ASI-2A CO                                                           Nipti     K53002402C      

          NDREGJONI                                                             Nipti   K313290481 

   Vlera: 50 020 498,50  (pesedhjete milion e njezet mije e keterqind e nentedhjete e tete presje 

pesedhjete)leke pa TVSH . 

 

8.   BOE B93 II                                                                    Nipti L52209050O 

                BEQIRI                                                                  Nipti   J98624801V 

Vlera : 46 930 590  (dyzet e gjashte milion e nenteqind e tridhjete mije e peseqind e 

nentedhjete))leke pa TVSH  

 

9. BE-IS SHPK                                                          Nipti     K71412003A 

Vlera: 51 695 196  (pesedhjete e nje milion e gjashteqind e nentedhjete e pese mije e njeqind e 

nentedjete e gjashte) leke pa TVSH  
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10.BESTA                                                                   Nipti  J62903182B 

Vlera :49 806 645   (dyzet e nente milion e teteqind e gjashte mije e gjashteqind e dyzet e pese)leke 

pa TVSH   

 

11. BOE C O L O M B O                                                            Nipti J82916489E 

   Rroku GUEST                                                          Nipti  K87921701H  

 

Vlera :43 089 942  (Dyzet  e tre milion tetedhjete e nente mije e nenteqind e dyzete e dy  )leke pa 

TVSH  

 

12.DESARET COMPANY                                       Nipti K01816001J 

Vlera:53 559  702 (pesedhjete e tre milion peseqind e pesedhjete e nente mije e shtateqind e dy 

)leke pa TVSH  

 

13.ELMAZAJ KONSTRUKSION                                Nipti L3329401T 

Vlera: 60 170 407,50 (gjashtedhjete milion njeqind e shtatedhjete mije e katerqint e shtate presje 

pesedhjete)leke pa TVSH  

 

14. BOE ERAL CONSTRUCTION COMPANY                   Nipti K82230002K 

  RAFIN COMPANY                                                          Nipti         L52125110A 

 

Vlera :43 555 904,70 (dyzet  e tre milion peseqind e pesedhjete e pese mije e nenteqind e kater 

presje shtatedhjete)leke pa TVSH 

 

15.EUROBETON                                                       Nipti  K23116602P 

Vlera : 48 646 710  ( dyzete e tete milion gjashteqind e dyzet e gjashte mije e shtateqind e dhjete 

)leke pa TVSH             

                  

16.FLED                                                                      Nipti K17621104C 

Vlera :41 093 116.16 (dyzet e nje milion e nentedhjete e tre mije e njeqint e gjashtembedhjete pik 

gjashtrembedhjete )leke pa TVSH  

 

17.G.P.G.COMPANY                                                 Nipti  J64324443V 

Vlera :52 762 710   (pesedhjete e dy milion shtateqint e gjashtedhjete e dy mije e shtateqind e 

dhjete )leke pa TVSH  

 

18.HASTOCI                                                             Nipti  J62028009B 

Vlera : 46 530 067.5 (dyzet e gjashte milion  peseqind  e tridhjete mije e gjashtedhjete  e shtate 

presje pese)leke pa TVSH . 

 

19.INA                                                                         Nipti  J61814009W 

Vlera : 47 528 744 (dyzete e shtate milion peseqind e njezete e tete mije e shtateqind  e dyzet e kater 

)leke pa TVSH  

 

20.  BOE K.M.K                                                                     Nipti L78223801E 

                Caushi M                                                                  Nipti L88419801O 
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Vlera : 44 936 070 (dyzete e kate rmilion nenteqint e tridhjete e gjajshte mije e shtatedhjete )leke pa 

TVSH  

 

21. LIS KONSTRUKSION                                       Nipti  K66613407H 

Vlera: 39 480 983 (tridhjete e nente milion  katerqint e tetedhjete mije e nenteqint e tetedhjete e 

tre)leke pa TVSH 

  

22. BOE MANE\S                                                               Nipti  J64103865K 

           ALB SHPRESA                                                         Nipti  J72110003F 

Vlera: 41 878 095 (dyzet e nje milion teteqind e shtatedhjete e tete mije e nentedhjete e pese )leke 

pa TVSH  

 

23. BOE MUHOPLUS LTD                                                       Nipti L52317046G 

          VIANTE Konstruksion                                                         Nipti  K47103804L 

             START CO                                                                             Nipti  L11614001S 

 

Vlera: 48 986 672,70 (dyzet e tete milion e nenteqind e tetedhjete e gjashte mije e gjashteqind e 

shtatedhjete e dy presje shtatedhjete) leke pa TVSH 

 

24. BOE NIKA                                                                   Nipti J76705047U 

      NDERTUESI 2014                                                   Nipti L46827004L 

Vlera: 44 259 553  (dyzet e kater milion dyqind e pesedhjete e nente mije e peseqind e pesedhjete e 

tre )leke pa TVSH  

 

25.  BOE ROSI                                                                    Nipti J69102223E 

       COGREN                                                                            Nipti J74818825K 

Vlera : 50 898 183 (pesedhjete milion teteqind e netedhjete e tete mijre e njeqind e tetedhjete  e tre 

)leke pa TVSH  

 

26.SALILLARI                                                     Nipti J62903125G 

Vlera: 56 202 142,5  (pesedhjete e gjashte milion dyqind e dy mije njeqint e dyzet e dy presje 

pese)leke pa TVSH  

 

27.Shendelli                                                             Nipti K07924803N 

Vlera : 52 362 975  (pesedhjete e dy milion treqind e gjashtedhjete e dy mije e neteqind e 

shtatdhjete e pese)leke pa TVSH  

 

28.STERKAJ                                                           Nipti  J68310708M 

Vlera: 49 615 545 (dyzet e nente milion gjashqind e pesembedhjete mije e peseqind e dyzet e 

pese)leke pa TVSH  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka te skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  2 N  me adrese: Lagjja "Paskuqan 

Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare Paskuqan Tirane se oferta e paraqitur me 
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vlerë totale 39 400 008 (tridhjete e nente milion e katerqind mije e zero tete)leke pa TVSH  totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT DURRËS 
 

Drejtuar: [ B.O.E “ARDMIR” shpk “KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k ] 

Adresa :  Lagjia “Konizbalte”, rruga kryesore Leje Minerare Shfrytezimi ne objektin  e gurit kryesor, 

Kodra e Konizbaltes. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  – me mjete elektronike  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF - 70425 -  05 - 25 - 2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbrojtje lumore ne lumin Erzen, Ibe e poshtme”, per Institucionin  

Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Durres, 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 47 date 29.05.2023.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “L.T.E CONSTRUCTION”  sh.p.k                                                 Nr : L 78006801 F  

  Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

Vlera 21.461.097 ( njezet e nje milion e katerqind e gjashtedhjete e nje mije e nentedhjete e shate ) 

leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

2. “B.O.E “ARDMIR”  sh.p.k me numer NIPT-ti Nr : K 82509006 P, “KRONOS KONSTRUKSION” 

sh.p.k numer NIPT-ti  Nr : K 41416033 P 

  Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

Vlera 22.976.211,83 ( njezet e dy milion e nenteqind e shtatedhjete e gjashte mije e dyqind e 

njembedhjete presje tetedhjete e tre ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 
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3. “Rroku GUEST”  sh.p.k                                                                   Nr : K 87921701 H  

  Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

Vlera 23.698.254,30 ( njezet e tre milion e gjashteqind e nentedhjete e tete mije e dyqind e pesedhjete 

e kater presje tridhjete ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

4. “EUROKOS HOLDING”  sh.p.k                                                    Nr : K 91727010 A  

  Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

Vlera 23.817.433,5 ( njezet e tre milion e teteqind e shtatembedhjete mije e katerqind e tridhjete e 

pese presje pese ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

5. “BEQIRI”  sh.p.k                                                                              Nr : J 98624801 V 

  Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

Vlera 23.941.260 ( njezet e tre milion e nenteqind e dyzet e nje mije e dyqind e gjashtedhjete ) leke 

pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

6. “VELLEZERIT HYSA”  sh.p.k                                                    Nr : K 12911201 C 

  Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

Vlera 24.137.410,50 ( njezet e kater milion e njeqind e tridhjete e shtate mije e katerqind e dhjete 

presje pesedhjete ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

7. “LLAZO”  sh.p.k                                                                              Nr : K 24218401 K  

  Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

Vlera 24.339.158 ( njezet e kater milion e treqind e tridhjete e nente mije e njeqind e pesedhjete e tete 

) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

8. “SHPRESA - AL”  sh.p.k                                                                      Nr : K 31321021 N  

  Emri i plotë i shoqërisë                                          numri i NIPT-it  

  

Vlera 24.946.556 ( njezet e kater milion e nenteqind e dyzet e gjashte mije e peseqind e pesedhjete e 

gjashte ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

9. “NIKA”  sh.p.k                                                                                         Nr : J 76705047 U  

  Emri i plotë i shoqërisë                                         numri i NIPT-it  

  

Vlera 25.163.386,50 ( njezet e pese milion e njeqind e gjashtedhjete e tre mije e treqind e tetedhjete 

e gjashte mije presje pesedhjete ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

10. “HASTOÇI”  sh.p.k                                                                               Nr : J 62028009 B  

  Emri i plotë i shoqërisë                                           numri i NIPT-it  

  

Vlera 25.357.311 ( njezet e pese milion e treqind e pesdhjete e shtate mije e treqind e njembedhjete ) 

leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

11. “ALMO KONSTRUKSION”  sh.p.k                                                 Nr : J 91915001 P  

  Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it    

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   115/678 

Vlera 26.207.032,43 ( njezet e gjashte milion e dyqind e shtate mije e tridhjete e dy presje dyzet e tre 

) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

12. “KACDEDJA”  sh.p.k                                                                         Nr : K 51712017 A  

  Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it    

Vlera 26.266.837,28 ( njezet e gjashte milion e dyqind e gjashtedhjete e gjashte mije e teteqind e 

tridhjete e shtate presje njezet e tete ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

13. “BE & IS”  sh.p.k                                                                                 Nr : K 71412003 A  

  Emri i plotë i shoqërisë                                         numri i NIPT-it  

  

Vlera 26.381.324 ( njezet e gjashte milion e treqind e tetedhjete e nje mije e treqind e njezet e kater ) 

leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

14. “AIDA CONSTRUCTION”  sh.p.k                                                  Nr : M 03116403 L  

  Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it  

  

Vlera 26.686.180,5 ( njezet e gjashte milion e gjashteqind e tetedhjete e gjashte mije e njeqind e 

tetedhjete presje pese ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

15. “STERKAJ”  sh.p.k                                                                             Nr : J 68310708 M  

  Emri i plotë i shoqërisë                                         numri i NIPT-it  

  

Vlera 26.804.032,5 ( njezet e gjashte milion e teteqind e kater mije e tridhjete e dy presje pese ) leke 

pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

16. “INA”  sh.p.k                                                                                       Nr : J 61814009 W 

  Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it  

  

Vlera 26.888.432 ( njezet e gjashte milion e teteqind e tetedhjete e tete mije e katerqind e tridhjete e 

dy ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

17. “DESARET COMPANY”  sh.p.k                                                       Nr : K 01816001 J  

  Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it  

  

Vlera 27.427.094,63 ( njezet e dy milion e katerqind e njezet e shtate mije e nentedhjete e kater presje 

gjashtedhjete e tre ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

18. “GRIALD”  sh.p.k                                                                                Nr : J 68117216 C  

  Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it    

Vlera 27.527.357 ( njezet e shate milion e peseqind e njezet e shtate mije e treqind e pesedhjete shtate 

) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

19. “ERGI”  sh.p.k                                                                                    Nr : K 02727229 P  

  Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it    

Vlera 27.822.637,5 ( njezet e shtate milion e teteqind e njezet e dy mije e gjashteqind e tridhjete shtate 

presje pese ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 
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20. “S.M.O UNION”  sh.p.k                                                                      Nr : J 66902042 Q  

  Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it    

Vlera 27.865.320 ( njezet e shtate milion e teteqind e gjashtedhjete e pese mije e treqind e njezet ) 

leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

21. “KEGLI  -  DURI”  sh.p.k                                                                Nr : K 94016202 U  

  Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it    

Vlera 28.615.644 ( njezet e tete milion e gjashteqind e pesembedhjete mije e gjashteqind e dyzet e 

kater ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

22. “ASI  2A &CO”  sh.p.k                                                                    Nr : K 53002402 C  

  Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it    

Vlera 29.856.887,55 ( njezet e nente milion e teteqind e pesedhjete e gjashte mije e teteqind e 

tetedhjete e shtate mije presje pesedhjete e pese ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

23. “ULZA”  sh.p.k                                                                                 Nr : J 67902928 O  

  Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it    

Vlera 32.253.968,25 ( tridhjete e dy milion e dyqind e pesedhjete e tre mije e nenteqind e gjashtedhjete 

e tete presje njezet e pese ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

24. “ADRIATIK”  sh.p.k                                                                       Nr : J 61807505 I  

  Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

Vlera 35.037.660 ( tridhjete e pese milion e tridhjete e shtate mije e gjashteqind e gjashtedhjete ) leke 

pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

25. “B 93 II”  sh.p.k                                                                              Nr : L 52209050 O  

  Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

 Nuk ka paraqitur oferte ekonomike (    0   ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

Jane s`kualifikuar shoqerite e meposhteme :  

 

1. Shoqeria “L.T.E CONSTRUCTION”  sh.p.k                                                                      

 

Shoqeria juaj s`kualifikohet per aresyet e meposhtme : 

 

a) Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.1 “Kriteret e veçanta per kualifikim” pasi punimet 

e ngjashme qe ju keni paraqitur per nje objekt te vetem nuk i perkasin objekteve qe ne 

prokurojme te cilat i perkasin infrastruktures se ujitjes dhe kullimit.  

 

b) Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.4 “Kriteret e veçanta per kualifikim” pasi tek 

formulari i vetedeklarimit keni deklaruar qe dispononi mjetin tip Eskavator me Zinxhire por 

nuk keni specikuar gjatesine e krahut te mjetit ( ku eshte kerkuar mbi 20 m ). Me ane te 

shkreses me date 04.07.2023 Kerkese per informacion AK i eshte drejtuar shoqerise tuaj me 

qellim faktimin dhe dokumentimin se nga ana juaj disponohet vertet mjeti i kerkuar ( por nga 

ana juaj nuk ka patur asnje pergjigje ).  Persa me siper operatori ekonomik nuk ka mundesi ti 

provoje AK se disponon mjetin e sipercituar. 
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c) Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.4 “Kriteret e veçanta per kualifikim” pasi tek 

formulari i vetedeklarimit keni deklaruar qe dispononi pajisje tip pompa uji por, nuk keni 

specifikuar parametrat teknike qe dispononi pajisjen tip pompe uji me prurje 10.000 lit/min. 

Me ane te shkreses me date 04.07.2023 Kerkese per informacion AK i eshte drejtuar shoqerise 

tuaj me qellim faktimin dhe dokumentimin se nga ana juaj disponohet vertet pajisja e kerkuar 

( por nga ana juaj nuk ka patur asnje pergjigje ).  Persa me siper operatori ekonomik nuk ka 

mundesi ti provoje AK se disponon pajisjen  e sipercituar. 

 

2. Shoqeria “B 93 II”  sh.p.k                                                                      

 

a) Nuk ka paraqitur oferte ekonomike, dokumente ligjore dhe dokumente teknike. 

 

Ne zbatim te Ligjin nr. 162/2020 “Per Prokurimin Publik” i ndryshuar neni 92, pika 3 Autoriteti 

Kontraktor do te konsideroje nje oferte te vlefshme vetem nese ajo eshte ne peerputhje me te gjitha 

kerkesat dhe specifikimet e percaktuara ne njoftimin e kontrates dhe ne dokumentet e tenderit. KVO 

vendos qe per aresyet e mesiperme ky subjekt te s`kualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“B.O.E “ARDMIR” shpk “KRONOS 

KONSTRUKSION” sh.p.k, Adresa : Lagjia “Konizbalte”, rruga kryesore Leje Minerare Shfrytezimi 

ne objektin  e gurit kryesor, Kodra e Konizbaltes ], se oferta e paraqitur me vlerë totale 22.976.211,83 

( njezet e dy milion e nenteqind e shtatedhjete e gjashte mije e dyqind e njembedhjete presje tetedhjete 

e tre ) leke pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 
 

 

 

 
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
 

Drejtuar: Dajti Park 2007 sh.p.k me NUIS K11507003S 

Tiranë, Rruga Bardhok Biba, Pallati Trema, Hyrja C, Kodi Postar 1016 

 

Procedura e prokurimit/lotit: REF-73430-06-22-2023 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Trajtimin e punonjësve me 

shërbim katering (dreka) gjatë realizimit të trajnimeve në kuadër të aktiviteteve të Cens 2023” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Dajti Park 2007 sh.p.k me      NUIS K11507003S  

          Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t   

Vlera  

 33,144,441 (tridhjetë e tre milion e njëqind e dyzet e katër mijë e katërqind e dyzet e një)Lek pa 

TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. Alar Food& Service shpk     NUIS L51808027O 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   

Vlera   

35,654,750  (tridhjetë e pesë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë)Lek pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._____________________________________________________________________________

____ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. 2. Alar Food& Service shpk     NUIS L51808027O 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   

Vlera   

35,654,750  (tridhjetë e pesë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lek pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

- Oferta nuk shoqërohej me Sigurimin e Ofertës;  

- Mungon dhe nuk është dorëzuar e plotësuar Shtojca 2. Lista e Çmimeve të Shërbimeve, 

që i bashkëngjitet Formularit të Ofertës.  Kësisoj KVO nuk pati mundësinë të njihej me 

sasinë e paketave të deklaruara nga OE;  

- Në Formularin e Vetëdeklarimit mungon Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit.  

Formulari i plotësuar me shkrim dore nuk është plotësuar sipas kërkesave të vetë 

formularit dhe ka mangësi në dhënien e informacionit.  Mungon informacioni (emrat e 

personave) mbi personin/personat në cilësinë e anëtarit  të organi t administ rativ,  drej torit ose mbikëqyrësit, si  aksionar ose si  ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese,,vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si  më poshtë __________ nuk j anë t ë dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale t ë përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-

vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër 

nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.  Nuk ka klikuar në asnjë nga dy opsionet e mëposhtëme t ë formularit: 

Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 

o Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa 

komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent 

tjetër;                                    

o Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më 

shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se 

në dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e 
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konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo 

angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit).                                                                                                               

 

- Në Formularin e Vetëdeklarimit mungon deklarimi për përmbushjen e specifikimeve 

teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës; 

- Në Formularin e Vetëdeklarimit mungon deklarimi për disponimin e punonjësve dhe 

makinerive të nevojshme. 

Referuar mangësive të mësipërme të konstatuara, anëtarët e KVO-së në unanimitet vendosën 

mospranimin dhe refuzimin e ofertës të OE Alar Food & Service sh.p.k., pasi oferuesi nuk paraqiti 

një pjesë të informacionit ose dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Dajti Park 2007 sh.p.k me NUIS 

K11507003S Tiranë, Rruga Bardhok Biba, Pallati Trema, Hyrja C, Kodi Postar 1016 , se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 33,144,441 (tridhjetë e tre milion e njëqind e dyzet e katër mijë e 

katërqind e dyzet e një) Lek pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE 

PUNËVE PUBLIKE POGRADEC 

 

Drejtuar: [“ADA-CO” shpk me nipt K64112603J me adresë Korce Pogradec, POGRADEC ZONA 

INDUSTRIALE, me administrator Z.Selvi Latifllari] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedure e hapur-pune-elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-71788-06-07-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Mirembajtje Ndertesash me kohezgjatje 2 muaj] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.53 datë 12 Qershor 

2023]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “Nika” shpk                                                                                                          J76705047U 
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 Emri i plotë i shoqërisë                                                  Numri i NIPT-t  

Vlera: 15,129,294.1 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind e njëzet e nëntë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e 

katër pikë një) lekë pa tvsh.    

 

2. “INA” shpk                                                                                                          J61814009W                

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it  

Vlera: 16,989,605.8 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e gjashteqind e 

pesë pikë tetë) lekë pa tvsh. 

 

3. “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE”shpk                             K81314023A                     

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 

Vlera: 17,670,997.2 (shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e shtatë pikë dy) lekë pa tvsh. 

 

4. “2 N” shpk                                                                                                              L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

Vlera: 18,600,000 (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind mijë) lekë pa tvsh. 

 

5. “ADA-CO” shpk                                                                                                 K64112603J                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it  

Vlera: 18,772,586.1 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë pike një) lekë pa tvsh. 

 

6. “REJ” shpk                                                                                                             J93711608Q 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it  

Vlera: 19,498,598.9 (nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tetë pikë nëntë) lekë pa tvsh. 

 

7. “PEPA GROUP GROUP” shpk                                                                             L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it  

Vlera: 20,555,593 (njëzet milion e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e tre) 

lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Nika” shpk                                                                                                          J76705047U 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                  Numri i NIPT-t  

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

Nga perllogaritjet e bera rezulton se oferta e OE ”Nika”shpk me vlerë 15,129,294.1 (pesëmbëdhjetë 

milion e njëqind e njëzet e nëntëmijë e dyqind e nëntëdhjetë e katër pike një) lekë pa TVSH, është 

anomalisht e ulët.  

Përsa më sipër në zbatim të nenit 93 pika 4 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe ne 

nenin 82 të VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e 

ndryshuar, KVO ka derguar kerkese ne sistem per te kërkuar nga OE ”Nika” shpk paraqitjen me 
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shkrim brenda datës 12.07.2023 ora 13:35 te  analizës se cmimeve per cdo ze si dhe shpjegime per 

elemente te vecanta te ofertes per: 

a) anën ekonomike të procesit të prodhimit, të shërbimeve të ofruara ose të metodës së ndërtimit; 

b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që ka 

ofertuesi për furnizimin e produkteve ose shërbimeve ose për kryerjen e punës; 

c) origjinalitetin e punës, furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi; 

ç) pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale 

dhe të punës; 

d) mundësinë e ofertuesit për të marrë ndihmë shtetërore. 

Keshtu me date 12/07/2023 ora 12:24 (brenda afatit te percaktuar nga KVO) ka mberritur pergjigja 

ne SPE nga operatori "NIKA" shpk me lende:“Argumentim i ofertes lidhur me objektin e prokurimit: 

Mirembajtje Ndertesash”. 

KVO ka vendosur ta refuzoje oferten e paraqitur nga "Nika" shpk sepse edhe pas shqyrtimit te 

informacionit te paraqitur nuk bindet se ajo është e rregullt në të gjitha elementet e saj. 

Konkretisht:“Në nenin 82 pika 4 të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”parashikohet se ;....Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të  

 

ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë 

vendim për kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje me nenin 93, të LPPsë.Në çdo rast, ofertuesi ka 

detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore, sqarimet për elementin/elementet 

e veçanta të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 93, të LPP-së.. 

Referuar praktikes se vendimeve te KPP, rezulton se: 

Argumentimi i ofertës anomalisht të ulët njëherazi duhet të plotësojë katër kushte kumulative për ti 

dhënë garanci si edhe bindje autoritetit kontraktor.  

Së pari, operatori ekonomik duhet të dorëzojë në mënyrë të detajuar anën ekonomike të metodës së 

ndërtimit, procesit të prodhimit ose të shërbimeve të ofruara,  

Se dyti, duhet të paraqesë para autoritetit kontraktor zgjidhjet teknike të ofruara,si edhe në raste të 

veçanta dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm, që ka ofertuesi për kryerjen e punimeve, 

për furnizimin e mallrave apo të shërbimeve.  

se treti,është detyrë e operatorëve ekonomikë oferta e të cilëve është konstatuar anomalisht e ulët të 

paraqesin prova shkresore para autoritetitit kontraktor në lidhje me origjinalitetin e punëve, mallrave 

apo të shërbimeve, të propozuara nga ofertuesi,  

Se katerti,  duhet të vërtetojë zbatueshmërinë e detyrimeve, që lidhen me mbrojtjen në punë dhe 

kushtet e punës, në vendin ku do të kryhet puna, shërbimi apo ku do të sigurohet furnizimi.  

Katër kushtet e mësipërme të parashikuara nga lex specialis janë kushte kumulative të cilat me anë 

të provave shkresore dhe argumentimeve përkatëse duhen plotësuar nga operatorët ekonomikë, oferta 

e të cilëve rezulton anomalisht e ulët.  

KVO gjykon se, nga interpretimi teleologjik i normës së mësipërme (qëllimi i saj) lidhet drejtpërdrejtë 

me shmangien e riksut që mund të sjellë një ofertë e cila rezulton anomalisht e ulët.  

Risku që shfaqet në rast se një ofertë rezulton anomalisht e ulët është në disa drejtime ku ndër të tjera 

si: rreziku për mos kryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur; rreziku i tërheqjes së operatorit 

ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga moskryerja e shërbimit/puneve 

brenda afateve kohore të parashikuara; humbjet që mund të pësojë në kohë nga mos kryerja e 

shërbimit gjatë periudhës së ripublikimit të procedurës së tenderit në rast të mos zbatimit të kontratës 

nga ana e operatorit ekonomik oferta e të cilit rezulton anomalisht e ulët.  

Gjithashtu, referuar nenit 2 gërma “b” “Qëllimi” i Ligjit Nr.162/2020 "Për Prokurimin Publik" i 

ndryshuar parashikohet se:“Qëllim i këtij ligji është: b) të sigurojë mirëpërdorim të fondeve publike 

dhe të ulë shpenzimet procedurale". 
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Mirëpërdorimi i fondeve publike përfshin jo vetëm përzgjedhjen nga autoriteti kontraktor të ofertave 

më të ulëta (si kriter i përzgjedhjes së ofertës fituese referuar “çmimit më të ulët”), por gjithashtu 

shmangien e risqeve dhe dështimin e kontratës që mund të vijnë nga oferta të cilësuar si anomalisht 

të ulëta, referuar formulës së përllogaritjes të parashikuar në ligj. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik "NIKA" shpk në mbështetje të 

ofertës së paraqitur në procedurën e mësipërme të prokurimit, rezulton se ky i fundit nuk është 

konform kërkesave të përcaktuara në ligjin dhe rregullat e prokurimit publik.  

Akoma edhe më tej, referuar shkresës datë 12.07.2023 “Argumentim i ofertes lidhur me objektin e 

prokurimit: Mirembajtje Ndertesash” së paraqitur nga operatori „NIKA"shpk ka paraqitur 

bashkengjitur fatura tatimore për të vërtetuar këtë fakt., nga ku rezulton se:  

KVO vëren se oe "NIKA" shpk, përveç argumentimit të vet në formën e një preventivi vetdeklarativ 

(analize cmimesh), ka paraqitur prova shkresore për elementet e ofertës sikurse kërkuar (fatura 

tatimore shitje), nga ku rezulton se: 

Operatori "Nika" shpk, ka paraqitur fatura te viteve 2018,2019,2020 të cilat nuk mund të merren si 

argumentim per te arsyetuar oferten anomalisht te ulet sepse çmimet e materialeve të ndërtimit kanë 

pësuar rritje nga viti 2021 e ne vijim, per rrjedhoje cmimet e paraqitura nga OE nuk jane bindese per 

KVO.  

 

 

Duke u nisur nga analizat e hartuara nga operatori "Nika" shpk, u vu re se cmimet e perdorura per 

disa prej “materialeve“ nuk perputhej me cmimet e blerjes së faturave të paraqitura, pavarësisht se 

keto fatura janë të viteve të mëparshme.  

Me konkretisht:  

1. Ne zerin nr.2.395 materiali “Dere d/alumini teke xh.” sipas fatures ka cmimin 20,000 leke 

nderkohe ju ne analizat tuaja keni vendosur cmimin “6175 leke”, duke mos u perputhur cmimet. 

2. Në zërin 2.326 “Veshje me pllake majolike” sipas fatures materiali Çimento 32.5 N ka cmimin 8 

leke, nderkohe ne analizat tuaja keni vendosur cmimin “5 leke”, duke mos u perputhur cmimet. 

3. Në zërin 2.375/1 “F V dritare d/alumini plastike me dopio xham” sipas fatures materiali Dritare 

d/a plast 

dopio xham ka cmimin 17,000 leke, nderkohe ne analizat tuaja keni vendosur cmimin “8681”, 

duke mos u perputhur cmimet. 

4. Në zërin 2.395/1 “F V dyer d/alumini plastike me dopio xham” sipas fatures materiali “Dyer d/a 

plast dopio xham” ka cmimin 35000 leke nderkohe ne analizat tuaja keni vendosur cmimin 

“12065 leke”, duke mos u perputhur cmimet. 

5. Në zërin 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle ˜ 8 m sipas fatures materiali Cimento 32.5 N  

eshte 7.8 leke nderkohe ne analizat tuaja keni vendosur cmimin “5 leke” , duke mos u perputhur 

cmimet. 

6. Në zërin 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC  

Ø120mm”sipas fatures materiali “tub shkarkimi vertikal me PVC  

Ø 120 mm eshte 125 leke nderkohe qe ne analizat tuaja keni vendosur cmimin “106 leke” , duke 

mos u perputhur cmimet. 

7. Në zërin 2.273/1 “Shtrese pllaka mermeri” sipas fatures cmimi i materialit Pllaka mermeri t=3 

cm eshte 2500 leke nderkohe qe ne analizat tuaja keni vendosur cmimin “2157 leke”, duke mos 

u perputhur cmimet. 

8. Në zërin 2.273/1 “Shtrese pllaka mermeri” sipas fatures cmimi i materialit “cimento 32.5N eshte 

8 leke nderkohe qe ne analizat tuaja keni vendosur cmimin “5 leke”, duke mos u perputhur 

cmimet. 
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9. Në zërin 2.273/1 “Shtrese pllaka mermeri” sipas fatures cmimi i materialit “cimento e bardhe 42.5 

R” eshte 13 leke nderkohe qe ne analizat tuaja keni vendosur cmimin “8 leke”, duke mos u 

perputhur cmimet. 

10. Në zërin  2.383/1 FV dyer te brendshme druri importi cilesi e I-re, sipas fatures cmimi I materialit 

Dyer druri importi cilesie e I-re eshte 20000 leke nderkohe qe ne analizat tuaja keni vendosur 

cmimin 11,380 leke, duke mos u perputhur cmimet. 

11. Në zërin 2.212/a Ulluk Shkarkimi horizontal me PVC 33 cm, sipas fatures cmimi I materialit 

Ulluk shkarkimi PVC 33 cm eshte 125 leke, nderkohe qe ne analizat tuaja keni vendosur  cmimin 

115 leke, duke mos u perputhur cmimet. 

Analiza e cmimeve e cila eshte kërkuar nga autoriteti kontraktor, eshte kerkuar pikërisht për krijimin 

e bindjes për realizmin me sukses të kontratës edhe me vlerën e ofertuar e cila rezulton anomalisht e 

ulët. Me anë të dokumentacionit të paraqitur operatori nuk ka mundur të krijojë bindjen tek KVO 

lidhur me këtë fakt, per shkak se ne analizen teknike rezultojne cmime te tjera te materialeve nga ato 

qe jane ne faturat tatimore te shitjeve. 

2.Sipas VKM-se Nr.629, datë 15.7.2015 “Për Miratimin e Manualeve Teknike të Çmimeve të 

Punimeve të Ndërtimit dhe të Analizave Teknike të Tyre” oret e punes jane te percaktuara fikse dhe 

nuk mund te ndryshohen.Konkretisht: ne zerin 2.401 “Boje vaji siperfaqe metalike” keni vendosur 

0.7 ore pune nga 1.47 ore pune qe jane gjithsej. 

 

-Ne zerin 2.399 “Sherbetisje e bojatisje me gelqere” keni vendosur 0.13 ore pune nga 0.16 ore pune 

qe jane gjithsej. 

-Ne zerin 2.273/1 “Shtrese pllaka mermeri” keni shenuar 4.5 ore pune nga 3.12 ore pune qe jane 

gjithsej.  

3. Bazuar ne VKM-ne Nr.113, datë 01.03.2023 “Për Përcaktimin e Pagës Minimale në Shkallë Vendi” 

paga orare nuk është më 185 lek/ore, por është 192.3 lek/orë.    

1.Në zërin 2.404 Boje hidroplastike, sipas VKM-ne Nr.113, datë 01.03.2023 “Për Përcaktimin e Pagës 

Minimale në Shkallë Vendi”  vlefta per punetorine rezulton 80 leke nga 78 leke qe e keni vendosur 

ju ne analizen tuaj. 

2.Në zërin “pastrim oxhaku +mbeturina”, sipas VKM-ne Nr.113, datë 01.03.2023 “Për Përcaktimin e 

Pagës Minimale në Shkallë Vendi”  vlefta per punetorine rezulton 1122 leke nga 1079 leke qe e keni 

vendosur ju ne analizen tuaj. 

3. Në zërin 2.395 “Dyer d/alumini tek xham”, sipas VKM-ne Nr.113, datë 01.03.2023 “Për 

Përcaktimin e Pagës Minimale në Shkallë Vendi”  vlefta per punetorine rezulton 449 leke nga 432 

leke qe e keni vendosur ju ne analizen tuaj. 

4.Në zërin  2.326 “veshje me pllake majolike” sipas VKM-ne Nr.113, datë 01.03.2023 “Për 

Përcaktimin e Pagës Minimale në Shkallë Vendi”  vlefta per punetorine rezulton 830 leke nga 799 

leke qe e keni vendosur ju ne analizen tuaj. 

5.Në zërin 2.395/1 “FV dyer d/alumini plastike me dopio xham” sipas VKM-ne Nr.113, datë 

01.03.2023 “Për Përcaktimin e Pagës Minimale në Shkallë Vendi”  vlefta per punetorine rezulton  

599 leke nga 576 leke qe e keni vendosur ju ne analizen tuaj. 

6.Në zërin 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle  ˜ 8 m sipas VKM-ne Nr.113, datë 01.03.2023 

“Për Përcaktimin e Pagës Minimale në Shkallë Vendi”  vlefta per punetorine rezulton 489 leke nga 

471 leke qe e keni vendosur ju ne analizen tuaj. 

Bazuar në arsyetimin dhe faktet e shtjelluara më lart, KVO gjykon se nga ana e operatorit ekonomik 

"NIKA" shpk– oferta e të cilit në zbatim të formulës të përcaktuar në legjislacion ka dalë anomalisht 

e ulët, janë paraqitur sqarime dhe dokumentacion jo i sakte që të argumentojnë ofertën anomalisht të 

ulët (në kuptim të: metodës së përzgjedhur, zgjidhjeve teknike të posaçme, kushte përjashtimisht 

favorizuese që gëzon ofertuesi apo origjinaliteti i punës së propozuar), duke mos krijuar bindjen se 

https://www.app.gov.al/
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kjo ofertë është e rregullt në të gjithë elementët e saj me qëllim garantimin e një kontrate të 

suksesshme. 

Per sa me siper, oferta e "NIKA" shpk skualifikohet sepse kjo ofertë nuk është e rregullt në të gjithë 

elementët e saj me qëllim garantimin e një kontrate të suksesshme. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe 

Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “NIKA” shpk nuk është në 

përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

2. “INA” shpk                                                                                                          J61814009W                

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it  

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

OE ka paraqitur Formularin e Ofertës në të cilin për ‘Shkollën “Sami Zgjani”, fshati Gurras, 

Nj.Adm Bucimas, Bashkia Pogradec” nuk ka ofertuar për zërin nr.6’ duke paraqitur te pasakte 

formularin e ofertes pasi ka mungese te zerave te punimeve, gabime të cilat përbëjnë shkak për  

 

skualifikim, sepse në DST përcaktohet se rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente 

false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

Preventivi i Ndërmarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike. 

 

35.Shkolla “Sami Zgjani”, fshati Gurras, Nj.Adm Bucimas, Bashkia Pogradec. 

Nr. Nr.Analize Pershkrimi Njësia Sasia Çmimi pa 

tvsh 

Vlera 

1 An+2.404 Lyerje me bojë hidromat m2 1712   

2 An Pastrim oxhaku + mbeturina copë 10   

3 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC ɸ 

120mm 

ml 20   

4 2.212/a Ulluk shkarkimi horizontal me PVC 

ɸ 30 cm 

ml 40   

5 2.404 Lyerje me bojë hidroplastike fasadë m2 210   

6 2.401 Lyerje me bojë vaji sip. metalike m2 6   

  Shuma 35     

 

Formulari i Ofertës së OE “INA” shpk 

 

35.Shkolla “Sami Zgjani” ”, fshati Gurras, Nj.Adm Bucimas, Bashkia Pogradec. 

Nr. Nr.Analize Pershkrimi Njësia Sasia 

1 An+2.404 Lyerje me bojë hidromat m2 1712 

2 An Pastrim oxhaku + mbeturina copë 10 

3 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC ɸ 120mm ml 20 

4 2.212/a Ulluk shkarkimi horizontal me PVC ɸ 30 cm ml 40 

5 2.404 Lyerje me bojë hidroplastike fasadë m2 210 

https://www.app.gov.al/
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  Shuma 35   

 

 OE ka paraqitur Formularin e Ofertës në të cilin për “Shkollën “Verri”, fshati Verri”, për zërin 

nr.1 “Sherbetisje e bojatisje me gëlqere h=1,63” nuk e ka vendosur te sakte pershkrimin e zerit 

te punimeve pasi nuk ka specifikuar h=1,63. 

 

Preventivi i Ndërmarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike 

60.”Shkolla fillore VERRI Fshati  VERRI” NJ. ADMINISTRATIVE PROPTISHT “ BASHKIA  

POGRADEC  

Nr 

Nr 

Anali Pershkrimi Njesia Sasia 

Çmimi pa 

tvsh Vlera 

1 2.399 

Sherbetisje e bojatisje me gelqere 

h=1.63m m2 60   
    Shuma  60.       
 

Formulari i Ofertës së OE “INA”shpk. 

60.”Shkolla fillore VERRI Fshati  VERRI” NJ. ADMINISTRATIVE PROPTISHT “ BASHKIA  

POGRADEC  

Nr 

Nr 

Anali Pershkrimi Njesia Sasia 

Çmimi pa 

tvsh Vlera 

1 2.399 Sherbetisje e bojatisje me gelqere m2 60   
    Shuma  60.       
 

Ka ofruar vlere me te ulet se vlera minimale e llogaritur sipas VKM 354 date 11.05.2016 “Per 

miratimine manualit te tarifavepersherbimene planifikim territori,projektim,mbikqyrje dhe 

kolaudim” e cila eshte 2,437,704 leke pa TVSH. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e kërkuar në 

dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 të nenit 82 

tëVKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “INA” shpk 

nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

3. “Martini Konstruksion & Real Estate”shpk                                                       K81314023A                     

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 OE ka paraqitur Formularin e Ofertës në të cilin për ‘Shkollën Esat Minarolli”, për zërin nr.7 

“F.V.ulluk me shk. horozintal llam zing 33cm” nuk ka ofertuar me njësinë matëse ml, por me 

njësinë matëse m2, si edhe përmasa e materialit për F.V. duhet ofertuar në cm, ndërsa OE e ka 

ofertuar në m, duke paraqitur keshtu preventiv me gabime. 

Preventivi i Ndërmarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike 
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10.”SHKOLLA ESAT MINAROLLI” “BASHKIA  POGRADEC 

Nr 

Nr 

Anali  Pershkrimi  Njesia Sasia  Çmimi pa tvsh 

Vlera 

7 2.212  

F .V.ulluk  me 

shk horozintal 

llam zing 33cm  ml 96   

 

     Shuma .10         

 

Formulari i Ofertës së OE “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE”shpk. 

 

10.”SHKOLLA ESAT MINAROLLI” “BASHKIA  POGRADEC 

Nr 

Nr 

Anali  Pershkrimi  Njesia Sasia  Çmimi pa tvsh 

Vlera 

7 2.212  

F .V.ulluk  me 

shk horozintal 

llam zing 33 m  m2 96   

 

     Shuma .10         

 

 

 OE ka paraqitur Formularin e Ofertës në të cilin për ‘Shkollën Gjergj Pekmezi”, për zërin 

nr.4“Lyerje me bojë vaji sip.metalike” nuk e ka vendosur specifikimin sip.metalike, gjithashtu 

për zërin nr.5 “Përgatitje e vendosje lënde e sharuar (800mlx0.2mx0.02m)” nuk ka ofertuar sipas 

permasave për lëndën e sharruar, por ka ofertuar “Përgatitje e vendosje lënde e sharuar 

(800mlx0.2mx0.0)” 

Preventivi i Ndërmarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike 

 

12.”SHKOLLA  GJERGJ PEKMEZI”            “ BASHKIA  POGRADEC “  

Nr 

Nr 

Anali Pershkrimi Njesia Sasia Çmi pa tvsh Vlera 

4 2.401 

Lyerje me boje vaji  sip 

metalke m2 30   

5 2.421 

Pergatitje e vendosje lende e 

sharuar(800mlx0.2mx0.02m) m3 3.2   
    Shuma .12       
 

Formulari i Ofertës së OE       
12.”SHKOLLA  GJERGJ PEKMEZI”            “ BASHKIA  POGRADEC “  

Nr 

Nr 

Anali Pershkrimi Njesia Sasia Çmi pa tvsh Vlera 

4 2.401 Lyerje me boje vaji m2 30   

5 2.421 

Pergatitje e vendosje lende e 

sharuar (800mlx0.2mx0.0) m3 3.2   
    Shuma .12       
 

https://www.app.gov.al/
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 OE ka paraqitur Formularin e Ofertës në të cilin për ‘Shkollën 9 vjeçare Rahman Hamolli Fshati 

Dardhas”, për zërin nr.7 “Ulluk shkarkimi horizontal me PVCɸ33cm” nuk e ka vendosur njësinë 

matese necm, por në njësinë matesemm. 

Preventivi i Ndërmarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike 

21.”SHkolla 9 VJECARE  Rahman  Hamolli Fshati  DARDHAS” NJ. ADMINISTRATIVE 

DARDHAS“ BASHKIA  POGRADEC  

Nr Nr Anali Pershkrimi Njesia Sasia 

Çmimi pa 

tvsh Vlera 

7 2.212/a 

Ulluk shkarkimi horizontal me 

PVC ɸ33cm ml 15   

    Shuma  21.       
 

Formulari i Ofertës së OE “MARTINI KONSTRUKSION &  REAL ESTATE”shpk. 

21.”SHkolla 9 VJECARE  Rahman  Hamolli Fshati  DARDHAS” NJ. ADMINISTRATIVE 

DARDHAS“ BASHKIA  POGRADEC  

Nr Nr Anali Pershkrimi Njesia Sasia 

Çmimi pa 

tvsh Vlera 

7 2.212/a 

Ulluk shkarkimi horizontal me 

PVC ɸ33mm ml 15   

    Shuma  21.       
 

 OE ka paraqitur Formularin e Ofertës në të cilin për ‘Shkollën Bexhet Maxhari Osnat”, për zërin 

nr.3  “H/izolim parapet tarace me emulizion bitumi 1kk” nuk e ka vendosur specifikimin bitumi 

1kk. 

Preventivi i Ndërmarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike 

 

 

 

23.”SH.BEXHET MAXHARI  OSNAT  Fshati  OSNAT” NJ. ADMINISTRATIVE DARDHAS“ 

BASHKIA  POGRADEC  

Nr Nr Anali Pershkrimi Njesia Sasia Çmimi pa tvsh Vlera 

3 2.196 

H/izolim parapet tarace me 

emulizion bitumi 1kk m2 100   
    Shuma  23.        
 

Formulari i Ofertës së OE “MARTINI KONSTRUKSION &  REAL ESTATE”shpk. 

 

23.”SH.BEXHET MAXHARI  OSNAT  Fshati  OSNAT” NJ. ADMINISTRATIVE DARDHAS“ 

BASHKIA  POGRADEC  

Nr Nr Anali Pershkrimi Njesia Sasia Çmimi pa tvsh Vlera 

3 2.196 

H/izolim parapet tarace me 

eulsion  m2 100   

    Shuma  23.        
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 OE ka paraqitur Formularin e Ofertës në të cilin për ‘Shkollën Ceta e Mokrës fshati Pleshisht”, 

për zërin nr.5  “Ulluk shkarkimi vertical me PVC ɸ120 mm” nuk e ka vendosur specifikimin 

ɸ120. 

Preventivi i Ndërmarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike 

41.”SHkolla CETA e MOKRES  Fshati  PLESHISHT ” NJ. ADMINISTRATIVE TREBINJE“ 

BASHKIA  POGRADEC  

Nr 

Nr 

Anali Pershkrimi Njesia Sasia 

Çmimi pa 

tvsh Vlera 

5 2.209/a 

Ulluk shkarkimi vertika me PVC 

ɸ120mm ml 10   
    Shuma  41.       
 

Formulari i Ofertës së OE “MARTINI KONSTRUKSION &  REAL ESTATE”shpk. 

41.”SHkolla CETA e MOKRES  Fshati  PLESHISHT ” NJ. ADMINISTRATIVE TREBINJE“ 

BASHKIA  POGRADEC  

Nr 

Nr 

Anali Pershkrimi Njesia Sasia 

Çmimi pa 

tvsh Vlera 

5 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC ml 10   
    Shuma  41.       
 

 OE ka paraqitur Formularin e Ofertës në të cilin për ‘Shkollën 9-vjeçare Hamdi Alinji fshati 

Leshnicë”, për zërin nr.6  “Riparim çatie zëvendësim tjegullash” nuk ka ofertuar në njësinë 

matëse m2, por në njësinë matëse copë. 

Preventivi i Ndërmarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike 

47.”Shkolla 9Vjecare HAMDI ALINJI  Fshati  LESHNICE ”NJESIA ADMINISTRATIVE  

CERRAVE “ BASHKIA  POGRADEC “ 

Nr 

Nr 

Anali Pershkrimi Njesia Sasia Çmimi pa tvsh Vlera 

6 

An 

+2.218 Riparim catie zvendesim tjegullash m2 50   
 

    Shuma  47       
 

Formulari i Ofertës së OE “MARTINI KONSTRUKSION &  REAL ESTATE”shpk. 

47.”Shkolla 9Vjecare HAMDI ALINJI  Fshati  LESHNICE ”NJESIA ADMINISTRATIVE  

CERRAVE “ BASHKIA  POGRADEC “ 

Nr 

Nr 

Anali Pershkrimi Njesia Sasia Çmimi pa tvsh Vlera 

6 

An 

+2.218 

Riparim catie zvendesim 

tjegullash copë 50   
 

    Shuma  47       
 

 OE ka paraqitur Formularin e Ofertës në të cilin për “Shkollën “Verri”, fshati Verri”, për zërin 

nr.1 “Sherbetisje e bojatisje me gëlqere h=1,63” nuk e ka vendosur specifikimin h=1,63. 
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Preventivi i Ndërmarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike 

 

60.”Shkolla fillore VERRI Fshati  VERRI” NJ. ADMINISTRATIVE PROPTISHT “ BASHKIA  

POGRADEC  

Nr 

Nr 

Anali Pershkrimi Njesia Sasia 

Çmimi pa 

tvsh Vlera 

1 2.399 

Sherbetisje e bojatisje me gelqere 

h=1.63m m2 60   
    Shuma  60.       
 

Formulari i Ofertës së OE “MARTINI KONSTRUKSION &  REAL ESTATE”shpk. 

 

60.”Shkolla fillore VERRI Fshati  VERRI” NJ. ADMINISTRATIVE PROPTISHT “ BASHKIA  

POGRADEC  

Nr 

Nr 

Anali Pershkrimi Njesia Sasia 

Çmimi pa 

tvsh Vlera 

1 2.399 Sherbetisje e bojatisje me gelqere m2 60   
    Shuma  60.       

 

 OE ka paraqitur Formularin e Ofertës në të cilin për ‘Shkollën Zalltore, fshati Zalltore”, për zërin 

nr.6“Suva e zakonshme mur tulle” nuk ka ofertuar në njësinë matëse m2, por në njësinë matëse 

ml. 

 

Preventivi i Ndërmarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike 

 

63.”SHKOLLA  ZALLTORE  Fshati  ZALLTORE” NJESIA ADMINISTRATIVE PROPTISHT “ 

BASHKIA  POGRADEC “  

Nr 

Nr 

Anali  Pershkrimi Njesia Sasia 

Çmimi pa 

tvsh Vlera 

6 2.331  Suva e zakoneshme mur tulle m2 5   

     Shuma  63.       
 

Formulari i Ofertës së OE “MARTINI KONSTRUKSION &  REAL ESTATE”shpk. 

 

63.”SHKOLLA  ZALLTORE  Fshati  ZALLTORE” NJESIA ADMINISTRATIVE PROPTISHT “ 

BASHKIA  POGRADEC “  

Nr 

Nr 

Anali  Pershkrimi Njesia Sasia 

Çmimi pa 

tvsh Vlera 

6 2.331  Suva e zakoneshme mur tulle ml 5   

     Shuma  63.       
 

 

 

Sipas kritereve të veçanta të kualifikimit pika 1/b në Dokumentet Standarte të Tenderit kërkohet 

që: 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

https://www.app.gov.al/
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b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 me vlerë: 411,373.94 (katërqind e njëmbëdhjetë mijë e treqind 

e shtatëdhjetë e tre presje nëntëdhjetë e katër) lekë. 

Gjithashtu edhe Neni 30 pika 1 “Sigurimi i Ofertës” eVendimit Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” përcakton se: 

1. Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha 

llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël, 

sikurse pёrcaktohet nё nenin 83, tё LPP-së.  

Enti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e 

procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël, sikurse 

pёrcaktohet nё nenin 83, tё LPP-së. 

Enti kontraktor, sipas vlerёsimit tё tij, mund tё kёrkojё ose jo sigurim oferte pёr procedurat nën kufirin 

e lartë monetar. 

OE “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE”shpk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës me 

vlerë 411,373.93 (katërqind e njëmbëdhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë e tre presje nëntëdhjetë e 

tre), pra në vlerë të ndryshme nga vlera e kërkuar nga AK,  

Gabimet në ofertë si edhe në sigurimin e ofertës përbëjnë shkak për skualifikim, sepse në  DST 

përcaktohet se nërastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e kërkuar në 

dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 të nenit 82 të 

VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar.  

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “MARTINI 

KONSTRUKSION & REAL ESTATE”shpknukështë në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

4. “2 N” shpk                                                                                                              L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

OE ka paraqitur Formularin e Ofertës në të cilin për ‘Shkollën 9 vjeçare “Neim Mucelli”, fshati 

Pretushë, Nj.Adm Cërravë” nuk ka ofertuar për zërin nr.9’ përkatësisht “Lyerje me bojë vaji sip. 

Metalike”. 

Gjithashtu per te njejten shkolle për zërin nr.4 “Shtresë betoni” C6/10 nuk ka ofertuar me njësinë 

matëse m3, por me njësinë matëse copë, si edhe për zërin nr.5 “Riparim çatie zëvendësim tjegullash” 

nuk ka ofertuar me njësinë matëse m2, por me njësinë matëse m3, duke paraqitur te pasakte formularin 

e ofertes pasi ka gabime dhe mungesa te zerave te punimeve, gabime të cilat përbëjnë shkak për 

skualifikim, sepse në DST përcaktohet serastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente 

false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

Preventivi i Ndërmarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve Publike 

 

 

51.Shkolla 9 vjeçare “Neim Mucelli”, fshati Pretushë, Nj.Adm Cërravë” 

Nr. Nr.Analize Pershkrimi Njësia Sasia Çmimi pa 

tvsh 

Vlera 

https://www.app.gov.al/
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1 2.399 Sherbetisje e bojatisje me gëlqere m2 1700   

2 An+2.404 Lyerje me bojë hidromat m2 1000   

3 An Pastrim oxhaku + mbeturina copë 10   

4 2.262 Shtresë betoni C6/10 m3 1.5   

5 An+2.218 Riparim çatie zëvendësim tjegullash m2 70   

6 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC ɸ 

120mm 

ml 50   

7 2.212/a Ulluk shkarkimi horizontal me PVC ɸ 

33 cm 

ml 50   

8 2.331 Suva e zakonshme mur tulle m2 30   

9 2.401 Lyerje me bojë vaji sip. metalike m2 20   

10 2.404 Lyerje me bojë hidroplastike fasadë m2 300   

11 2.395 F/V Derë d/alumini tek xham (1 

copë, porta) 

m2 5.5   

  Shuma 51     

 

Formulari i Ofertës së OE “2N” shpk. 

51.Shkolla 9 vjeçare “Neim Mucelli”, fshati Pretushë, Nj.Adm Cërravë” 

Nr. Nr.Analize Pershkrimi Njësia Sasia 

1 2.399 Sherbetisje e bojatisje me gëlqere m2 1700 

2 An+2.404 Lyerje me bojë hidromat m2 1000 

3 An Pastrim oxhaku + mbeturina copë 10 

4 2.262 Shtresë betoni C6/10 copë 1.5 

5 An+2.218 Riparim çatie zëvendësim tjegullash m3 70 

6 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC ɸ 120mm ml 50 

7 2.212/a Ulluk shkarkimi horizontal me PVC ɸ 33 cm ml 50 

8 2.331 Suva e zakonshme mur tulle m2 30 

10 2.404 Lyerje me bojë hidroplastike fasadë m2 300 

11 2.395 F/V Derë d/alumini tek xham (1 copë, porta) m2 5.5 

  Shuma 51   

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e kërkuar në 

dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 të nenit 82 të 

VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “2N” shpk 

nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

5. “REJ” shpk                                                                                                                      

J93711608Q 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it  

Arsyet e mëposhtme: 

 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  
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- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1. Sipas kritereve të veçanta të kualifikimit pika 1/b në Dokumentet Standarte të Tenderit kërkohet 

që: 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 me vlerë: 411,373.94 (katërqind e njëmbëdhjetë mijë e treqind 

e shtatëdhjetë e tre presje nëntëdhjetë e katër) lekë. 

Gjithashtu edhe Neni 30 pika 1 “Sigurimi i Ofertës” eVendimit Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” përcakton se  

1.Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha 

llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël, 

sikurse pёrcaktohet nё nenin 83, tё LPP-së.  

Enti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e 

procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël, sikurse 

pёrcaktohet nё nenin 83, tё LPP-së. 

Enti kontraktor, sipas vlerёsimit tё tij, mund tё kёrkojё ose jo sigurim oferte pёr procedurat nën 

kufirin e lartë monetar. 

 

2. OE “REJ” shpk nuk e ka paraqitur Sigurimin e Ofertës. 

Në pikën 2.3.5 a. të Kapacitetit teknik kërkohet që: 

Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar si staf teknik punonjës minimumi: 

 jo me pak se  1 (nje) teknik ndertimi  

 jo me pak se  4 (kater) bojaxhi  

 jo me pak se  4 (kater) muratore  

 jo me pak se  1 (Nje) hidraulik  

 jo me pak se  1 (Nje) elektricist  

 jo me pask se 1 (nje) marangoz 

 jo me pak se  1 (Nje) karpentier 

 jo me pak se  1 (nje) specialist per izolim 

 jo me pak se  1 (nje) pllakashtrues 

të vertetuar me diploma/çertifikata të arsimit profesional të lëshuara nga institucione të 

akredituara/liçensuara sipas Ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën 

e Shqipërisë” ose ekuivalente, kontratë pune të vlefshme, deshmi kualifikimi te sigurimit teknik nga 

ISHTI ose nga institucione ekuivalente si dhe të rezultojnë në listëpagesat e shoqërisë te pakten për 

muajin e fundit nga data e zhvillimit te tenderit. 

b.Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar 

- Shofer   2   (dy) 

Per shoferet leje drejtimi e vlefshme, deshmi te kualifikimit te sigurimit teknik nga ISHTI ose 

institucione ekuivalente dhe te figurojne ne listepagesa te pakten për muajin e fundit nga data e 

zhvillimit te tenderit dhe në vazhdim ose kur mjetet disponohen me qera drejtuesit e mjeteve mund 

te disponohen sëbashku me mjetet e mara me qera, pa pasur nevoje te jene te perfshire ne listpagesat 

e operatorit ekonomik ofertues. 

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285,  
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datë 19.05.2021, i ndryshuar “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij 

neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

OE “REJ” shpk nuk ka paraqitur në Formularin e Vetëdeklarimit asnjë nga punonjësit e kërkuar në 

DST. 

 

3. Në pikën 2.3.7 të Kapacitetit teknik kërkohet që:  

Operatori ekonomik duhet te disponoje mjetet e meposhtme: 

NR EMERTIMI I MAKINERIVE NJESIA SASIA ME QERA/PRONESI 

1 Kamioncinë, kapacitet mbajtes deri 3 ton cope 2 Ne pronesi ose me qera 

2 Komplet skelash 1.5 m deri 4 m  Komplet 2 Ne pronesi ose me qera 

3 Betoniere cope 1 Ne pronësi ose me qira 

4 Pompe per lyerje cope 2 Ne pronësi ose me qira 

 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumentacioni që vërteton 

regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), çertifikatën e kontrollit teknik (të vlefshme), siguracionin e 

mjetit (të vlefshme), kurse për mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet me kontrata përkatëse 

e qerasë/furnizimit dhe dokumentacionin që vërteton regjistrimin e tij (leje qarkullimi), 

çertifikatën e kontrollit teknik (të vlefshme), siguracionin e mjetit (të vlefshme). 

b) Në rastin e mjeteve të tjera duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë pronësinë e tyre si aktet 

e zhdoganimit/faturat tatimore të blerjes dhe kur ato janë të marra me qera të paraqitet kontrata e 

qirasë ku të specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj si edhe dokumentat që vërtetojnë 

pronësinë e qiradhënënësit si aktet e zhdoganimit/ faturat tatimore të blerjes. 

c) Mjetet, pajisjet teknike nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera gjatë afatit kohor të 

zbatimit të kontratës objekt të këtij prokurimi. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të 

verifikojë dhe kontrollojë brenda orarit të punës, në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës, 

mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës  Nr.8.    

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, i ndryshuar “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese 

të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet 

të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

OE “REJ” shpk nuk ka paraqitur në Formularin e Vetëdeklarimit asnjë nga mjetet e kërkuar në DST. 

-Mungesat e dokumentacionit të mësipërm përbëjnë shkak për skualifikim, sepse në  DST përcaktohet 

se nërastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e kërkuar në 

dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2  
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të nenit 82 të VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e 

ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “REJ” shpk 

nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ADA-CO” shpk me nipt K64112603J me 

adresë Korce Pogradec, Pogradec, Zona Industriale, me administrator Z.Selvi Latifllari], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 18,772,586.1 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy 

mijë e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë pike një) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA ROSKOVEC 
 

Drejtuar: ["SARK" SHPK, adresa: Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 

3, Perball supermarket Lalaj ]   

                                                                                    

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur e thjeshtuar”    

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-72008-06-08-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ["Rikonstruksion i shkarjes në rrugën Lamaj, fshati Mbërz, 1050 

ml”]                                                                                                                          

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofertuara: 

1. " SARK" SHPK                                                             K52531415H                                                                                                           

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 
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 Vlera 3 656 868    (tre milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tëtëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë)   lekë pa tvsh                     

(me numra dhe fjalë). 

 

2. " 2 Z KONSTRUKSION" SHPK                                  J63229466K                                                                                                           

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera 3 749 200   (tre milion e shtatëqind e dyzetë e nëntë mijë e dyqind)   lekë pa 

tvsh                     

(me numra dhe fjalë). 

 

3. BOE: "AR&ED" SHPK & “LIS KONSTRUKSION” SHPK L53518404A& K66613407H                                         

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera 3 857 300  (tre milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e treqind)   lekë pa 

tvsh                     

(me numra dhe fjalë). 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

BOE:" AR& ED" SHPK       &     LIS KONSTRUKSION   SHPK 

Në pikën 2 të DST , Kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar sigurim oferte sipas shtojcës 3, 

nga këqyrja e dokumentacionit të ngarkuar në sistemin elektronik nga keta operator ekonomik 

AR&ED dhe LIS KONSTRUKSION: 

Mungon kontrata e bashkepunimit midis operatoreve ekonomik. 

Rezulton se sigurimi i ofertës mungon, ky kriter nuk u përmbush, nisur nga kjo: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi: 

Të skualifikoj këta operator ekonomik. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lart përmendur,informojmë: [" SARK" SHPK,adresa: Fier Fier FIER 

Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj ]   se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej: 3 656 868    (tre milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tëtëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë)   lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik.    
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HEKURUDHA SHQIPTARE SH.A 
 

Drejtuar: Martini Konstruksion & Real Estate me nr. Nipt K81314023A,  

Adresa: TIRANE, Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 

8210, 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar-pune 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref 73195-06-21-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ” Rikonstruksion i tualeteve pranë zyrave të drejtorisë Hekurudha 

Shqiptare dhe riparim parapet godinës“ 

Fondi limit: 1,551,837 lekë, pa TVSH 

Kohezgjatja e kontrates : 1 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.57 date 26.06.2023  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Martini Konstruksion & Real Estate me nr. Nipt K81314023A, me ofertë ekonomike 

1,116,610 lekë  

 

2. “Meni” shpk me nr.J61909018W, me ofertë ekonomike 1,312,890 lekë 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: nuk ka 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Martini Konstruksion & Real Estate me 

nr. Nipt K81314023A dhe  me adrese :  TIRANE, Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e Llojit Njesi 

Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 8210,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,116,610 lekë 

[njëmilion e njëqind e gjashtëmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e dhjetë ] / totali i pikëve të marra [_____]  

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” 

 

 

 

 

 

 

 

KUVENDI 
 

Kuvendi i Shqiperisë :  Bulevardi : “Deshmoret e Kombit”  Nr. 4,  Tiranë. 
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Drejtuar :  Operatorit ekonomik “VALONA KONSTRUKSION”, Nipt K26330202E,  adresa: 

Lagjja “Uji ftohte”, rrugess Vlore – Orikum, ne kufi me rezidencen qeveritare, Vlorë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar/pune 

 

Numri i procedurës: REF-72923-06-19-2023 

 

Objekti e kontratës: “Ndërtimi i vendqëndrimit të gazetarëve” 

 

Kohezgjatja  e kontrates : 42 (dyzete e dy) dite nga nënshkrimi i kontratës 

Sasite: Sipas tabelës se shtojces 5 te specifikimeve teknike  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OPERATORI EKONOMIK “VALONA KONSTRUKSION”, Nipt K26330202E me ofertë 

ekonomike me vlerë totale 2 124 108 (dy million e njeqind e njezete e kater mije e njeqind e 

tete) lekë pa TVSH.           

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

NUK KA 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OPERATORI EKONOMIK 

“VALONA KONSTRUKSION”, Nipt K26330202E me ofertë ekonomike me vlerë totale 2 124 108 

(dy million e njeqind e njezete e kater mije e njeqind e tete)lekë pa TVSH është identifikuar si Oferta 

e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DIBËR 

 

Drejtuar:  Elvis  Miri  – Drejtues Ligjor i “ V.A.L.E. Recycling” ,  Lezhe Fushe Kuqe GUREZ Fshatin 

Gurez,afer ish-Kanalit te Acidit . 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar Mareveshje kuader me nje operator 

ekonomik per 12 muaj,  mbeshtetur ne Ligjin 162 dt.23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.. 
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Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF –73850-06-29-2023 

 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ’’ Evadim mbetje spitalor per nevoja te DSR Diber per vitin 2023 

” Mareveshje kuader me nje operator ekonomik per 12 muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1._ V.A.L.E. Recycling                                            NIPT L28029301Q           

Vlera  2.125.339    (Dy milione njeqind e njezete e pese mije e treqind e tridhjete e nente) leke pa 

TVSH  

 

2.  SILVER  shpk                                                       NIPT   K88010301S 

Vlera 2.400.000 (Dy milione e katerqind mije) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

SILVER shpk pasi nuk ka paraqitur dokumentacionin si vijon:  

1. O.E. nuk ploteson  piken 2.2.1  te kritereve te vecanta te kualifikimit sipas  DST. 

2.  O.E. nuk ploteson  piken 2.2.2  te kritereve te vecanta te kualifikimit sipas  DST. 

3.  O.E. nuk ploteson  piken 2.2.3  te kritereve te vecanta te kualifikimit sipas  DST. 

4.  O.E. nuk ploteson  piken 2.3.1  te kritereve te vecanta te kualifikimit sipas  DST.  

5.  O.E. nuk ploteson  piken 2.3.2  te kritereve te vecanta te kualifikimit sipas  DST. 

6. O.E. nuk ploteson  piken 2.3.3  te kritereve te vecanta te kualifikimit sipas  DST. 

7. O.E. nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes . 

8. O.E. nuk ka paraqitur formularin permbledhes te vetedeklarimit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Elvis  Miri  – Drejtues Ligjor i “ V.A.L.E. 

Recycling” ,  me NIPT L28029301Q me adrese  Lezhe Fushe Kuqe GUREZ Fshatin Gurez,afer ish-

Kanalit te Acidit , Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë 2.125.339    (Dy milione njeqind e njezete e 

pese mije e treqind e tridhjete e nente) leke pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 
 

Drejtuar: Operatori Ekonomik “Linear” sh.p.k. me nr. Nipt-i  L01714002F , me adresë Rruga  e  

     Kavajës, Pallati “Speed”, Kati përdhe, Nr 4, Tiranë 2 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar – Shërbime – Prokurim 

me Mjete Elektronike, Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për 

secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-69563-05-17-2023 

Nr. 

lotit 
Emertimi Lotit Referencë 

2. Loti 2 - Pajisje mjekësore prodhues Elekta /ose ekuivalent REF-69568-05-17-2023 

 

Objekti i kontratës “Mirëmbajtje e pajisjeve të mëdha mjekësore të prodhuesit GE Healthcare/ ose 

ekuivalent dhe Elekta/ ose ekuivalent”, për periudhë 24 muaj”.   

 

Nr. 

lotit 
Emertimi Lotit 

2. Loti 2 - Pajisje mjekësore prodhues Elekta /ose ekuivalent 

 

Fondi limit: 75,223,473.96 (shtatëdhjetë e pesë milion e dyqind e njëzet e tre mije e katërqind e 

shtatëdhjetë e tre pike nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Nr. 

lotit 
Emertimi Lotit 

Fondi limit lekë pa TVSH 

për 24 muaj (730 ditë) 

2. 
Loti 2 - Pajisje mjekësore prodhues Elekta /ose 

ekuivalent 
64,703,550 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave për të gjitha lotet, i konvertaur ne euro sipas kursit zyrtar te 

Bankes se Shqiperise date (bazuar në kursin 113,43 euro, datë: 17/05/2023) pa TVSH për 24 muaj 

(730 ditë): 663,170.89 Euro pa TVSH,  

 

Nr. 

lotit 
Emertimi Lotit 

Fondi limit EURO pa TVSH 

për 24 muaj (730 ditë) 

2. 
Loti 2 - Pajisje mjekësore prodhues Elekta /ose 

ekuivalent 570,427.1 

 

 Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi 

për lotin 2 është 88,635 (tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 Shumatorja e çmimeve për njësi është  e përllogaritur në euro është: 781.41 euro pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

PËR LOTIN 2  - PAJISJE MJEKËSORE PRODHUES ELEKTA /OSE EKUIVALENT 

 

“LINEAR” SH.P.K                                   L01714002F,  

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 64,701,360.00 

(gjashtëdhjetë e katër milion e shtatëqind e një mijë e treqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Linear” sh.p.k. me 

nr. Nipt-i  L01714002F , me adresë Rruga  e Kavajës, Pallati “Speed”, Kati përdhe, Nr 4, Tiranë, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej  64,701,360.00 (gjashtëdhjetë e katër milion e shtatëqind e një 

mijë e treqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH,  totali i pikëve të marra [nuk është përdorur kjo metodë 

vlerësimi] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 
AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

 

Drejtuar:                                                C.E.C GROUP 

TIRANE Njesia Bashkiake nr.7, Rruga Dritan Hoxha, Ndertesa nr.117, Shkalla nr.2, Apartamenti 

nr.5/3 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Shërbim Konsulence 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-69718-05-18-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Supervizion “Mirëmbajtje Tuneli i Krrabës (2023-2027)” 

 

Fondi limit: 13,000,468.80 (trembëdhjetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e tetë presje tetëdhjetë) 

Lekë, pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  
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Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike, data 22 Maj 2023, nr. 45  

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1. A & E ENGINEERING sh.p.k                                                                       K72113010E 

 

2. C.E.C GROUP                                                                                                    L11807013M 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me vlerat 

përkatëse të ofruara: 

1. C.E.C GROUP                                                                                                    L11807013M       

Vlera: 12 988 800 (dymbedhjete milion e nenteqind e tetedhjete e tete mije e teteqind) Lekë pa TVSH. 

 

2. A & E ENGINEERING sh.p.k                                                                        K72113010E      

Vlera: 12,525,216 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e pesë mijë e dyqind e 

gjashtëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar: Nuk ka. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE C.E.C GROUP me adresë:  TIRANE 

Njesia Bashkiake nr.7, Rruga Dritan Hoxha, Ndertesa nr.117, Shkalla nr.2, Apartamenti nr.5/3, me 

NUIS: L11807013M, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 12 988 800 (dymbedhjete milion e 

nenteqind e tetedhjete e tete mije e teteqind) Lekë pa TVSH. / totali i pikëve të marra sipas sistemit 

[261.60], është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 
AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

 

Drejtuar:   Operatorit Ekonomik “C.E.C GROUP” SHPK 

Tirane Njesia Bashkiake nr.7, Rruga Dritan Hoxha, Ndertesa nr.117, Shkalla nr.2, Apartamenti 

nr.5/3 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Shërbim Konsulence 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-69722-05-18-2023  

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   142/678 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Supervizion Mirëmbajtja e rrugës Kardhiq-Delvinë, Loti-7 

(Tuneli)”, me fond limit: 9,025,218.40 (nëntë milion e njëzet e pesë mijë e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë 

e dyzet) Lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 22 Maj 2023, Nr. 45 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1. “A & E ENGINEERING” sh.p.k                             K72113010E 

2. C.E.C GROUP SHPK                                               L11807013M 

3. “SPHAERA”  SHPK                                                 J81809003U 

4.  “NOVATECH STUDIO” SHPK                            L01717030C                                                                                          

* * * 

 

Njoftojmë se, ka qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar ofertuesi me vlerën 

përkatëse të ofruar: 

 

1. “A & E ENGINEERING” sh.p.k                                                                     K72113010E 

Vlera: 8,775,052 (tetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e pesëdhjetë e dy) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 259,20 

 

2. “C.E.C GROUP” SHPK                                                                                L11807013M 

Vlera: 9,011,750 (nëntë milion e njëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 262,20 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar:  Nuk ka 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “C.E.C GROUP” SHPK                                   

me adresë: Tirane Njesia Bashkiake nr.7, Rruga Dritan Hoxha, Ndertesa nr.117, Shkalla nr.2, 

Apartamenti nr.5/3, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 9,011,750 (nëntë milion e njëmbëdhjetë 

mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH totali i pikëve të marra 262,20 është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me marrjen/publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME DIBËR SH.A 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik, Shoqëria “KUPA” sh.p.k me NIPT K51615512C, me adresë Tiranë, 

Kamëz, Rruga Berisha, Argjinatura me Nr.pasurie 482, Çerkezë.  

 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur me mjete elektronike / Punë 

 

Numri i referencës së proçedurës: Nr. REF 71439-06-02-2023 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45000000-7 --  Punë ndërtimi 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Furnizimi me ujë të pijshëm për fshatrat Brezhdan dhe Ushtelencë, 

Njësia Administrative Qendër Tomin, Faza e dytë  

Afati kohor për ekzekutimin: 6 (gjashtë) muaj  

Fondi limit:  47,549,280 (dyzet e shtatë milion e pesëqind e dyzet e nënte mijë e dyqind e tetëdhjetë) 

lekë pa            TVSH 

 

Publikimet e mëparshme:  Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “LIQENI VII” sh.p.k                        NIPT  K01730502W                                     

Vlera e Ofertës:  39,399,167.60  (tridhjetë e nëntë milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “SELAMI” sh.p.k                             NIPT  J77304706L 

Vlera e Ofertës:  47,027,603.70 (dyzet e shtatë milion e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e tre 

pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH.                               

 

3. Operatori Ekonomik “KUPA” shpk                                                  NIPT  K51615512C   

Vlera e Ofertës:  45,667,211.7 (dyzet e pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

dyqind e njëmbëdhjetë pike shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Oferta të refuzuara:  

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “LIQENI VII” sh.p.k me NIPT K01730502W me vlerë të ofertës 

39,399,167.60 (tridhjetë e nëntë milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.   

 

Për këto arsye: 

 

Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky Operator 

Ekonomik, konstatoi se nuk plotëson kriteret si më poshtë: 
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1. Ky operator ekonomik nuk përmbush kriteret e përcaktuara në Shtojcën 7 të DST-së “Kriteret e 

vecanta” paragrafi 1 gërma b, pasi nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 të 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

2. Nuk përmbush paragrafin 2.3.2 gërma c të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të Shtojcës 7 të 

DST-së, Kapitulli “Kapaciteti teknik dhe profesional” ku është kërkuar:  

Në perputhje me kërkesat dhe dimensionet e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve si më poshtë: 

Materiale hidraulike dhe rakorderi ujësjellesi 

 Tuba dhe rakorderi ujësjellësi PE     

 Matës uji dhe aksesorë 

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

 Autorizim te Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributor i autorizuar prej Prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit 

ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / 

Marrëveshja e bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhëna të plota të prodhuesit si: Telefon, fax, 

e-mail, ëebsite, e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Në rast të 

disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer dhe 

i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe.  

 Katalogun / et ose fragmente te katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësiperme të artikujve 

në të cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet 

e Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog 

dhe cilit prodhues i përkasin. 

 Të gjitha materialet e mësipërme duhet të jenë sipas Standarteve Europiane. Operatori Ekonomik 

duhet të paraqesë vetëdeklarim që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit / ve 

është sipas standartit ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të 

drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit.  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të ngarkuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik, rezulton se për 

artikujt matësa uji dhe aksesorë mungon autorizimi i prodhuesit dhe gjithë dokumentacioni i kërkuar 

në këtë pikë, katalogët e prodhuesit dhe vetëdeklarim për standartet e menaxhimit të cilësisë së 

prodhuesit. 

3. Operatori Ekonomik nuk përmbush paragrafin 2.3.3 të Shtojcës 7 të DST- së Kriteret e veçanta 

të Kualifikimit, Kapitulli “Kapaciteti teknik dhe profesional” germat “a”, “d” dhe “e” ku është 

kërkuar nga autoriteti kontraktor: 

Operatori Ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin 

kryesor e mbështetës si dhe punonjësit specialiste me çertifikata si më poshtë:  

2.3.3 Operatori Ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

stafin kryesor e mbështetës si dhe punonjësit specialistë me çertifikimet përkatëse, si më poshtë:  

 

a)  Operatori Ekonomik duhet të ketë punësuar mesatarisht të paktën 65 (gjashtëdhjetë e pesë) 

punonjës për periudhen e 3 (tre) muajve te fundit duke marrë si referencë datën e hapjes së tenderit.    

 

 

Rezultoi nga shqyrtimi i dokumentacionit konkretisht Shtojcës 8 të DST-së, Formulari permbledhes 

i vetedeklarimit, se ky Operator Ekonomik ka të punësuar 59 (pesëdhjetë e nëntë) punonjes, nga 65 

(gjashtëdhjetë e pesë) punonjës të kërkuar nga autoriteti kontraktor. 
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Gjithashtu nga ky Operator Ekonomik nuk përmbushen kërkesat e pikës d të paragrafit 2.3.3 të 

Shtojcës 7 të DST- së, ku është kërkuar nga autoriteti kontraktor që Operatori Ekonomik të ketë të 

punësuar stafin teknik të përbërë nga të paktën 20 (njëzet) punonjës të specializuar dhe të çertifikuar 

sipas profesionit që kryejnë dhe të pasqyruar në listë pagesat e shoqërisë për periudhën 3 muajt e 

fundit. 

 

Rezulton se Operatori Ekonomik nga punonjësit e kërkuar disponon përkatësisht: 

 

 Nga 4 (katër) hidraulikë të kërkuar disponon vetëm 2 (dy) hidraulikë 

 Nga 2 (dy) saldatorë të kërkuar disponon vetëm 1(nje) saldator 

 Nga 2 (dy) specialist hidroizolues disponon vetëm 1(nje) specialist hidroizolues 

 Nga 5(pesë) shoferë të kerkuar disponon vetëm 1 (një) shofer. 

Nga ana e Operatorit Ekonomik nuk përmbushen kërkesat e pikës “e” të paragrafit 2.3.3 të Shtojcës 

7 të DST- së  në të cilën është kërkuar nga autoriteti kontraktor që Operatori Ekonomik  të disponojë 

të paktën 4 (kater) Manovratore / Eskavatoriste/Automakinist. Rezultoi se disponon vetem 1 (nje) 

manovrator nga 4 (katër) Manovratorë / Eskavatoristë /Automakinist  të  kërkuar nga autoriteti 

kontraktor.  

Operatori Ekonomik Shoqëria “LIQENI VII” sh.p.k nuk përmbush kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në lidhje me kapacitetin e makineri pajisjeve të kërkuara nga ky autoritet në 

Kapitullin 2.3.5 të DST-së Makineri Pajisje, nga ku, ky operator ekonomik ka rezultuar me mangësi 

të rëndësishme në këto kapacitete përkatësisht:  

Sipas Shtojcës 8 të DST-së, Formulari permbledhës i vetëdeklarimit të ngarkuar në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik, nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatohet se për plotësimin e këtij 

kriteri tek ky operator ekonomik mungojnë makineri pajisjet e mëposhtme: 

- Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 15 deri 20 ton 2-copë 

- Autobetoniere 2 copë 

- Autopompë Betoni 1 copë 

- Trencher për hapje kanali 1 copë 

- Pajisje për testim tubash 1 copë 

- Pajisje për inspektim tubash 1 copë 

- Matës largësie/ Instrumente për Topogjeodezim 

 

 

 

Së fundmi, nga ana e Komisonit të Vlerësimit të Ofertave është bërë refuzimi i vlerës së ofertës së 

paraqitur nga ky operator ekonomik për këto arsye:  

Janë konstatuar mospërputhje midis Shtojcës 1 dhe Shtojcës 2 të paraqitur ne SPE, respektivisht në 

çmimet e ofertuara ku rezultojnë vlera të ndryshme. 

Konkretisht: Vlera e Ofertës së paraqitur në Shtojcën Nr.1 “Formulari i Ofertës” të ngarkuar në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik është 39,399,167.60 (tridhjetë e nëntë milion e treqind e nëntëdhjetë 

e nëntë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 49,642,951.18 

(dyzet e nëntë milion e gjashtëqind e dyzet e dy mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e një pikë 

tetëmbëdhjetë) leke me TVSH. 

Ndërkohë nga shqyrtimi i dokumentacionit të ngarkuar në Shtojcën Nr. 2 “Lista e cmimeve sipas 

zërave të preventivit”rezulton se vlera e paraqitur e çmimeve sipas zërave të preventivit në ofertën 

ekonomike të detajuar është 46,554,432.23 (dyzet e gjashtë milion e pesëqind e pesëdhjetë e katër 

mijë e katërqind e tridhjetë e dy pikë njëzet e tre) lekë pa TVSH dhe 55,865,318.67 (pesëdhjetë e 
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pesë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind e tetëmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e 

shtatë) lekë me TVSH. 

Sa më lart, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij 

ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e 

Operatorit Ekonomik Shoqërisë “LIQENI VII” sh.p.k. 

 

2.  Operatori Ekonomik Shoqëria “SELAMI” sh.p.k  me  NIPT J77304706L me  vlerë të Ofertës: 

47,027,603.70 (dyzet e shtatë milion e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e tre pikë shtatëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

 

Për këto arsye: 

 

Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky Operator 

Ekonomik, konstatoi se nuk përmbush paragrafin 2.3.4 të Kapitullit Kriteret e Veçanta të kualifikimit 

ne Shtojcën 7 të DST-së, Kapitulli “Kapaciteti teknik dhe profesional” ku është kërkuar nga autoriteti 

kontraktor: 

 

2.3.4. Operatori Ekonomik të ketë Licencë të lëshuar nga Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) 

Kodi III.2.B “Për grumbullim ruajtje dhe transport i mbetjeve inerte”. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik, vlerësoi se ky operator ekonomik nuk disponon këtë licensë. 

 

Sa më lart, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij 

ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e 

Operatorit Ekonomik Shoqërisë “SELAMI” sh.p.k. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “KUPA” sh.p.k, me NIPT K51615512C me vlerë të ofertës: 

45,667,211.7 (dyzet e pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë 

pikë  shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Kualifikohet  

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Operatori Ekonomik Shoqëria “KUPA” sh.p.k, 

Komisioni i Vleresimit  të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor pas shqyrtimit të dokumentacionit 

të paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik, konkludon se ky Bashkim Operatorësh Ekonomikë 

plotëson Kriteret e Përgjithshme të Pranimit / Kualifikimit.  

 

Ky Operator Ekonomik dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka te rregullt konform 

kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit.  

 

Gjithashtu plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit në zbatim të Legjislacionit të Prokurimit 

Publik, VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar 

dhe Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”.   
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Referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet: 

“Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ka vendosur të pranojë ofertën e 

Operatorit Ekonomik Shoqëria “KUPA”sh.p.k, si dhe të kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 

Autoriteti Kontraktor në përfundim konkludoi: 

 

Oferta të refuzuara:  

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “LIQENI VII” sh.p.k, me vlerë të ofertës 39,399,167.60 (tridhjetë 

e nëntë milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë 

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.   

 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “SELAMI” sh.p.k, me vlerë të ofertës: 47,027,603.70 (dyzet e 

shtatë milion e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e tre pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Oferta të kualifikuara: 

 

Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “KUPA” sh.p.k, me vlerë të ofruar prej 45,667,211.7 (dyzet 

e pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë  pikë  shtatë) lekë 

pa TVSH. 

 

Duke u nisur nga renditja e operatoreve ekonomikë të kualifikuar, në bazë të kriterit të përzgjedhjes 

Çmimi më i ulët, konkludohet se Oferta fituese është Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria 

“KUPA” sh.p.k, me NIPT K51615512C, me vlerë të ofruar  45,667,211.7 (dyzet e pesë milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë  pikë shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Pas paraqitjes nga Operatori Ekonomik Shoqëria “KUPA” sh.p.k, të dokumentacionit provues të 

parashikuar në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të nenit 26 pika 2 të VKM Nr.285 datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, ky operator ekonomik 

rezultoi me dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik të rregullt konform kërkesave të 

Dokumentave Standarte të Tenderit të publikuara nga Autoriteti Kontraktor. 

 

 

                                                                  * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik Shoqeria “KUPA” 

sh.p.k me NIPT K51615512C, me adresë Tiranë Kamëz, Rruga Berisha, Argjinatura me nr.pasurie 

482, Çerkezë, me ofertë të paraqitur me një vlerë totale prej 45,667,211.7 (dyzet e pesë milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë pikë shtatë) lekë pa TVSH / totali 

i pikëve të marra [_____]; se është identifikuar si fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit 

Nr.162/2020 datë 23.12.2020, “Për  Prokurimin Publik”. 
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DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT LEZHË 

 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE 

SHQIPERI” & “ABI CONS” SH.P.K & “2Z KONSTRUKSION” SH.P.K, perfaqesuar nga OE 

“EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI”, me adrese Njesia Bashkiake Nr. 9, 

Bulevardi Zogu i I, Godina Nr. 2, Ap.7, Shk. 1, kati 3-te, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur/ Pune. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73021-06-20-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 muaj nga nenshkrimi i kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

I. Operatori ekonomik “ALBAVIA” SH.P.K, me numer nipt J81527001Q dhe me oferte 

ekonomike 63,406,189.21 (gjashtedhjete e tre milion e katerqind e gjashte mije  e njeqind e 

tetedhjete e nente pike njezet e nje) lek pa tvsh, 

II. Bashkimi i operatoreve ekonomik “B93 II” SH.P.K me nipt “L52209050O” SH.P.K, & “B-93” 

SH.P.K me Nipt J62903508R & “Elmazaj Konstruksion” SH.P.K me nipt L33229401T dhe me 

oferte ekonomike 81,850,699.46 (tetedhjete e nje milion e teteqind e pesedhjete mije e 

gjashteqind e nentedhjte e nente pike dyzet e gjashte) lek pa tvsh, 

III. Operatori ekonomik “BE-IS” sh.p.k me nipt K71412003A dhe me oferte ekonomike 66,605,161 

(gjashtedhjet gjashte milion e gjashte qinde pese mije njiqind gjashtedhjet e nje) lek pa tvsh, 

IV. Bashkimi i operatoreve ekonomike “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI”, 

me nipt K91727010A & “ABI CONS” SH.P.K, me nipt L41525007G & “2Z 

KONSTRUKSION” SH.P.K me nipt J63229466K dhe me oferte ekonomike 78,868,711.48 

(shtatedhjete e tete milion e teteqind e gjashtedhjete e tete mije e shtateqind e njembedhjete pike 

dyzet e tete) lek pa tvsh, 

V. Operatori ekonomik “JUBICA.” SH.P.K, me nipt K26529001I dhe me oferte ekonomike 

48,000,010 (dyzet e tete milion e dhjete) lek pa tvsh, 

VI. Bashkimi i operatoreve ekonomik “LIS KONSTRUKSION” SH.P.K me nipt K66613407H & 

“VIANTE Konstruksion” SH.P.K me nipt K47103804L dhe me oferte ekonomike 61,676,643 

(gjashtedhjet e nje million e gjashteqind e shtatedhjete e gjashte mije e gjashteqind e dyzet e 

tre) lek pa tvsh, 

VII. Bashkimi i operatoreve ekonomike “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K me nipt L77127002 & 

“ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” me nipt K91326028I dhe me oferte 
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ekonomike 74,025,452 (shtatedhjete e kater milion e njezet e pese mij e katerqind e pesedhjete 

e dy) lek pa tvsh, 

VIII. Bashkimi i operatoreve ekonomike “NDERTUESI 2014” SH.P.K me nipt L46827004L & 

“UDHA” SH.P.K me nipt K77524909Q dhe me oferte ekonomike 64,077,375 (gjashtedhjete e 

kater milion e shtatedhjete e shtate mije e treqind e shtatedhjete e pese) lek pa tvsh, 

IX. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Rroku GUEST” SH.P.K me nipt K87921701H & 

“SHPRESA – AL” SH.P.K me nipt K31321021N dhe me oferte ekonomike 47,451,574.76 

(Dyzet e shtatë milion e katërqind e pesëdhjetë e një mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e katër pikë 

shtatëdhjetë e gjashtë) lek pa tvsh, 

X. Operatori ekonomik “SHENDELLI” SH.P.K me nipt K07924803N dhe me oferte ekonomike 

75,332,504 (shtatedhjete e pese milion e treqind e tridhjete e dy mije e peseqind e kater) lek pa 

tvsh, 

XI. Bashkimi i operatoreve ekonomik “S.M.O.UNION” SH.P.K me nipt J66902042Q & 

“BLERIMI” SH.P.K me nipt  J62903384G dhe me oferte ekonomike 48,875,243 (dyzet e tete 

milion e teteqind e shtatedhjete e pese mije e dyqind e dyzet e tre) lek pa tvsh, 

XII. Bashkimi i operatoreve ekonomik “SMO VATAKSI” SH.P.K me nipt L47022001J & G.P.G. 

COMPANY me nipt J64324443V dhe me oferte ekonomike 55,338,717 (pesedhjete e pese 

milion e treqind e tridhjete e tete mije shtateqind e shtatembedhjete) lek pa tvsh, 

XIII. Operatori ekonomik “ULZA” SH.P.K me nipt J67902928O dhe me oferte ekonomike 

72,495,461 (shtatedhjete e dy milion e katerqind e nentedhjete e pese mije e katerqind e 

gjashtedhjete e nje) lek pa tvsh, 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I. Operatori ekonomik “ALBAVIA” SH.P.K, me numer nipti J81527001Q, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se: 

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.12, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se : 

Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

 

2.3.12/1 Per Hekurin 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “hekurin”, kontrate paraprake furnizimi me 

prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument 

tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar. 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur dokumentin “AUTORIZIM 

DISTRIBUTORI”, si dhe ka nenshkruar kontrate furnizimi per hekurin, me subjektin “LARTI” 

SHPK, me Nuis J94316024A.  
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Po ashtu nga verifikimi i dokumentit “AUTORIZIM DISTRIBUTORI”, te leshuar nga subjekti 

“LARTI” SHPK, verehet se nuk ka informacion se distributor i te cilit prodhues eshte subjekti 

“LARTI” SHPK. 

 

Sa me siper, KVO veren se OE nuk ka paraqitur per furnizuesin, autorizimin/ aktin e marrëveshjes 

ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit. 

 

KVO mban ne konsiderate se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021 nder te 

tjera ka theksuar se: per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma 

apo dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit 

te autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 

604/2019 ne te cilin ka theksuar se : -“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose 

distributori të autorizuar nga prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, 

“CASTROL”, “MOTUOL”, “CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë 

bën që dokumentacioni i paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve 

kualifikuese të përcaktuara në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet 

bindja mbi origjinalitetin e disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm 

katalogë të prodhuesve të ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që 

të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga “Alstezo” 

sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi origjinalitetin për një pjese të mallrave 

objekt prokurimi”. 

 

Sa me siper duke qene se furnizuesi per hekurin nuk disponon QKL si prodhues, si dhe duke qene se 

nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon 

lidhjen midis tij dhe prodhuesit ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.14, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratën ku të shprehet se është dakort me 

mënyrën e financimit të objektit dhe se punimet për realizimin e këtij objekti do të përfundojnë brenda 

afatit të përcaktuar nga autoriteti kontraktor. 

Paraqitja e kësaj deklarate është kërkuar, pasi financimi është parashikuar në buxhetin 2023-2024, 

por afati i realizimit është sipas grafikut të punimeve”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatori ekonomik duhet 

te paraqese deklaratën ku të shprehet se është dakort me mënyrën e financimit të objektit dhe se 

punimet për realizimin e këtij objekti do të përfundojnë brenda afatit të përcaktuar nga autoriteti 

kontraktor, pasi financimi eshte nga buxheti i shtetit dhe eshte percaktuar per vitin 2023-2024 dhe 

operatoret ekonomik me dorezimin e ofertes duhet te jene dakort me financimin ne menyre qe mos 

te kene pretendime ekstra lidhur me kostot apo per afatin e realizimit te punimeve. 
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Nga verifikimi ne Sistemin e Prokurimeve Elektronike, rezulton se operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur deklaraten per kriterin 2.3.14 duke mospermbushur ate. 

 

Se treti, nuk ploteson kriterin 2.3.5, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se:  

“Krahas stafit teknik Operatoret Ekonomike duhet te kene te punesuar staf mbeshtetes si me poshte:  

- Ing. Ndertimi    1 (nje)  Diplome Universitare 

- Teknik ndertimi   2 (dy)  Diplome shkolles mesme 

- Teknik Gjeometer   1 (nje)  Diplome shkolles mesme 

- Karpertier    2 (dy)  Deshmi Profesionale     

- Hekurkthyes    2 (dy)  Deshmi Profesionale 

- Perpunues Guri     2 (dy)  Deshmi Profesionale           

- Shofer      6 (gjashte) Leje Drejtimi 

- Manovrator     4 (kater) Certifikate e Aftesise Profesionale 

                                                                                           (CAP) 

 

Operatori ekonomik duhet te paraqes per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punës, Diplome 

Universitare/ Diplome e shkolles mesme/ Deshmite profesionale/ Certifikate e Aftesise Profesionale 

(CAP)/ Leje Drejtimi sipas shenimeve per cdo kategori te mesiperme si dhe stafi i mesiperm te 

figuroje ne listepagesat e shoqerise per periudhen Mars 2023 - Maj 2023. 

V.O- Dokumentacioni (Diplomat/deshmite/certifikatat) qe nuk eshte  leshuar sipas legjislacionit 

perkates te arsimimit profesional do te konsiderohen jo  te sakta dhe behen shkak per veprime te 

metejshme sipas parashikimeve perkatese te ligjit te prokurimit publik. 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet 

te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te 

afateve te ankimimit”. 

 

Nga verifikimi ne SPE verehet se ky OE ka vetedeklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit disponimin teknikeve te Ndertimit dhe gjeometer, si me poshte: 

- Z. (A. M) me profesion Teknik Ndertimi i punesuar prane shoqerise sone ne rolin e Teknik 

Ndertimi, me kontrate individuale pune, i pajisur me Deshmi kualifikimi Profesional / Diplome 

dhe Deshmi  kualifikimi te sigurimit teknik 

- Z. (J. C) me profesion Teknik Ndertimi i punesuar prane shoqerise sone ne rolin e Teknik Ndertimi, 

me kontrate individuale pune, i pajisur me Deshmi kualifikimi Profesional / Diplome dhe Deshmi  

kualifikimi te sigurimit teknik 

- Z. (G. C) me profesion Teknik Gjeometer i punesuar prane shoqerise sone ne rolin e Teknik 

Gjeometer, me kontrate individuale pune, i pajisur me Deshmi kualifikimi Profesional / Diplome 

dhe Deshmi  kualifikimi te sigurimit teknik 

 

Bazuar ne kete vetedeklarim te paraqitur nga ana e OE verehet se per tekniket e Ndertimit dhe 

gjeometer, ky Operator ka deklaruar se disponojne ”Deshmi kualifikimi Profesional / Diplome dhe 

Deshmi  kualifikimi te sigurimit teknik” duke mos dhene informacion nese tekniket e mesiperm 

disponojne Diplome te shkolles se mesme, duke krijuar konfuzion per KVO-ne per plotesimin e ketij 

kriteri.  

 

KVO me qellim realizimin e nje vleresimi sa me objektiv duke qene se eshte i paqarte kualifikimi 

arsimor per tekniket e ndertimit dhe gjeometrin te deklaruar ne Formularin Permbeledhes te 
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Vetedeklarimit, si dhe per ti dhene mundesi operatorit ekonomik te sqarohet ne lidhje me disponimin 

e diplomes te shkolles se mesme per tekniket e Ndertimit dhe Gjeometrit, bazuar ne piken 7, te VKM-

se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet se: “Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme 

mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё 

operatorit sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime”, vendosi ti kerkoje sqarim 

nepermjet SPE-se, operatorit ekonomik “ALBAVIA” SH.P.K, i cili nuk u pergjigj kerkeses per 

sqarim. 

 

Sa me siper duke qene se OE nuk i ktheu pergjigje kerkeses per sqarim (moment ky procedurial ne 

dispozicion te OE), konstatohet se ky operator ekonomik nuk disponon me diplome te shkolles se 

mesme asnje nga tekniket e kerkuar te Ndertimit dhe Gjeometrit, pasi bazuar ne formularin 

permbeledhes te vetedeklarimit te paraqitur nga ana e OE verehet se per tekniket e Ndertimit dhe 

gjeometer ka deklaruar se disponojne Deshmi kualifikimi Profesional / Diplome dhe Deshmi  

kualifikimi te sigurimit teknik dhe jo diplome te shkolles se mesme sipas kerkesave te kriterit 2.3.5, 

te DST-se dhe per rrjedhoje ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “ALBAVIA” SH.P.K, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“ALBAVIA” SH.P.K, me Nuis K53002402C, skualifikohet. 

 

II. Operatori ekonomik “BE-IS” sh.p.k me nipt K71412003A, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se: 
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Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.12, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se 

“Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

 

2.3.12/1 Per Hekurin 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “hekurin”  kontrate paraprake furnizimi me 

prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument 

tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik ka nenshkruar kontrate furnizimi per hekurin,  

me nje subjekt i cili nuk rezulton te jete prodhues. 

 

KVO duke pasur ne konsiderate se te gjithe prodhuesit e kane detyrim ligjor pajisjen me leje 

mjedisore nga QKL, beri nje kerkim ne faqen zyrtare qkb.gov.al, ku rezultoi se furnizuesi per hekurin 

nuk disponon QKL si prodhues. 

Po ashtu, KVO veren se OE nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose 

cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit. 

 

KVO mban ne konsiderate se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021 nder te 

tjera ka theksuar se per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma 

apo dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit 

te autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 

604/2019 ne te cilinka theksuar se: -“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose 

distributori të autorizuar nga prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, 

“CASTROL”, “MOTUOL”, “CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë 

bën që dokumentacioni i paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve 

kualifikuese të përcaktuara në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet 

bindja mbi origjinalitetin e disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm 

katalogë të prodhuesve të ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që 

të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga “Alstezo” 

sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi origjinalitetin për një pjesw të mallrave 

objekt prokurimi”. 
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Sa me siper duke qene se furnizuesi per hekurin nuk disponon QKL si prodhues, si dhe duke qene se 

nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon 

lidhjen midis tij dhe prodhuesit ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, nuk permbush kriterin 2.3.5, ku parashikohet se: “Krahas stafit teknik Operatoret Ekonomike 

duhet te kene te punesuar staf mbeshtetes si me poshte:  

- Ing. Ndertimi    1 (nje)  Diplome Universitare 

- Teknik ndertimi   2 (dy)  Diplome shkolles mesme 

- Teknik Gjeometer   1 (nje)  Diplome shkolles mesme 

- Karpertier    2 (dy)  Deshmi Profesionale     

- Hekurkthyes    2 (dy)  Deshmi Profesionale 

- Perpunues Guri    2 (dy)  Deshmi Profesionale           

- Shofer      6 (gjashte) Leje Drejtimi 

- Manovrator     4 (kater) Certifikate e Aftesise Profesionale 

                                                                                     (CAP) 

 

Operatori ekonomik duhet te paraqes per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punës, Diplome 

Universitare/ Diplome e shkolles mesme/ Deshmite profesionale/ Certifikate e Aftesise Profesionale 

(CAP)/ Leje Drejtimi sipas shenimeve per cdo kategori te mesiperme si dhe stafi i mesiperm te 

figuroje ne listepagesat e shoqerise per periudhen Mars 2023 - Maj 2023. 

V.O- Dokumentacioni (Diplomat/deshmite/certifikatat) qe nuk eshte  leshuar sipas legjislacionit 

perkates te arsimimit profesional do te konsiderohen jo  te sakta dhe behen shkak per veprime te 

metejshme sipas parashikimeve perkatese te ligjit te prokurimit publik. 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet 

te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te 

afateve te ankimimit. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te permbushur 

kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit teknik, mbeshtetes dhe te 

çertifikuar qe disponon sipas percaktimeve te DST-se. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE nuk ka deklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit disponimin e 2 (dy) punonjesve perpunues guri sipas kriterit 2.3.5 te DST-se. 

 

KVO veren se ky operator ka paraqitur ne SPE informacion mbi subjektin, mbi kapacitetin e te cilit 

do te mbeshtetet per piken 2.3.5, per perpunuesit e gurit. 

 

Ndersa nga verifikimi i DST-se, ne seksionin 2.16 parashikohet se: 

 

2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   155/678 

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, për të cilin ofertuesi nuk lejohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

Po X Jo  

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet mbështetja: 

Nuk lejohet mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve te tjera per pembushjen e kritereve te vecanta te 

pikave 2.3.4; 2.3.5; 2.3.6 dhe 2.3.7 

 

KVO konstaton se autoriteti kontraktor nuk lejon per kete procedure prokurimi mbeshtetje ne 

kapacitetet e subjekteve te tjera per pembushjen e kritereve te vecanta te pikave 2.3.4; 2.3.5, 2.3.6 

dhe 2.3.7. 

 

Per sa me lart duke qene se operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne formularin permbeledhes te 

vetedeklarimit disponimin e 2 (dy) perpunuesve te gurit, si dhe duke qene se ne DST, nuk lejohet 

mbeshtetje ne kapacitetet e subjekteve te tjera per pembushjen e kritereve te vecanta te pikave 2.3.4; 

2.3.5, 2.3.6 dhe 2.3.7 ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se treti, nuk ka paraqitur shtojcen nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) e cila eshte nje 

shtojce per tu paraqitur nga operatori ekonomik, te parashikuar ne DST, sipas formatit te meposhtem: 

 

Shtojca 2.  

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVE SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT 

Data:  __________________________________  

Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë (në rast 

BOE): __________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të rregullohen në përputhje 

me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Çmimet dhe monedhat të jenë në përputhje me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Të gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të 

realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. 

Zërat e preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin 

e ofertës. 

 

Oferta ekonomike e detajuar 

 

Nr 

 

Nr. 

Analizë 

 

Përshkrimi i Punëve 

 

Njësi 

 

 

Sasia 

  

 

Çmimi/ 

Njësi 

 

Cmimi 

total 

1.       

2.       

3.       
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Shuma 

Fondi Rezervë 

Shuma 

TVSH 

SHUMA TOTAL 

 

Nënshkrimi i ofertuesit __________________________ 

Vula  

Shënim: Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( e kërkuar në dokumentat e tenderit ) 

_____________________________________________________________________________ 

KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin 

e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë procedurave të prokurimit, për çdo lloj 

procedure prokurimi sipas nenit 41, të LPP-së, dhe çdo tip kontrate”. 

 

Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i shtojces nr. 2, per procedurat e prokurimit “E hapur 

/ Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe 

ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e 

prokurimit “Procedure e Hapur”, dhe ne vendimin nr. 02, date 09.06.2021 “Per miratimin e 

dokumentave standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit 

“Procedure e Hapur” dhe asnje autoritet kontraktor apo operator ekonomik nuk mund te modifikoje 

apo te ndryshoje formularet e miratuar ne DST. 

 

KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt 

“Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken 

A/2 b) percaktohet se: “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, 

formularët, termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga operatori ekonomik e 

të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet 

e Tenderit, do të cojë në refuzimin e Ofertës”. 

 

Ndersa ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga lumi 

Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/4 percaktohet se: 

“Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur në 

Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të 

pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar”. 

Po ashtu ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga 

lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/10 “Formati 

dhe nenshkrimi i ofertes”, percaktohet se: “Në përgjigje të Njoftimit të Kontratës, cdo Operator 

Ekonomik paraqet ofertën sipas formularëve standard në këtë DT. Oferta nënshkruhet nga 

personi/personat përgjegjës të autorizuar për këtë qëllim”. 
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Gjithashtu edhe ne vete formatin e shtojces nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) eshte 

e percaktuar se: “Të gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe 

grafikut të realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në 

preventiv. Zërat e preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në 

refuzimin e ofertës” 

 

Nga verifikimi ne SPE, verehet se OE ka paraqitur nje preventiv oferte i cili nuk permban asnje nga 

elementet apo deklarimet e parashikuara ne Shtojcen nr. 2 te  DST-se. 

 

Po ashtu verehet se shtojca nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) e paraqitur nga operatori 

ekonomik nuk permban asnje nga zerat e preventivit por vetem nje cmim total te ofertes, informacion 

ky i cili paraqitet ne shtojcen nr. 1.  

 

KVO nenvizon se formulimi i shtojcave dhe deklaratave te miratuara nga ligjvensi ne DST-ne e kesaj 

procedure eshte bere per faktin se te gjithe operatoret ekonomike te deklarojne me pergjegjesi te plote 

sipas formatit te miratuar, duke mos lene asnje mundesi shmangie nga deklarimet apo pergjegjesite 

qe marrin operatoret me ane ate ketyre deklarimeve. 

 

Per me teper edhe Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njejtin qendrim ne lidhje me 

plotesimin e shtojcave ne vendimin nr. 210/2020, ku ka theksuar se:  “Sa më sipër, Komisioni i 

Prokurimit Publik gjykon se operatori ekonomik., ka ndryshuar përmbajtjen e shtojcës 3 “Formular 

i Sigurimit të Ofertës”, duke dorëzuar një “Formular” me përmbajtje të ndryshme nga ajo e 

përcaktuar në dokumentet e procedurës së prokurimit objekt ankimi, duke shtuar rastin e 

mospërmbushjes së një kushti Ofertuesi ka dorëzuar një ofertë të pa përgjegjshme, i cili nuk është 

parashikuar në shtojcën e hartuar nga autoriteti kontraktor. Kjo bie në kundërshtim me kreun II 

“UDHËZIME PËR OPERATORËT EKONOMIKË”, seksioni 1 “Hartimi i ofertës”, pika 1.1 të 

dokumenteve të procedurës së prokurimit në të cilën është parashikuar se “Operatorët Ekonomikë 

janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme.” Gjithashtu, vlen të 

theksojmë se, dokumentat standarte të tenderit, janë dokumenta, që autoriteti kontraktor ua vë në 

dispozicion kandidatëve dhe ofertuesve të mundshëm për përgatitjen e ofertave. Në hartimin e këtyre 

dokumenteve, autoriteti kontraktor duhet të përdorë dokumentat standarde të tenderit. Rrjedhimisht, 

që nga data kur ka hyrë në fuqi vendimi për miratimin e ndryshimeve të dokumentave të tenderit, të 

gjitha procedurat e prokurimit do të shpallen nga autoritetet kontraktore sipas setit te ri te 

dokumentave standarde te tenderit, të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, të cilat janë të 

detyrueshme për tu zbatuar si nga ana e autoritetit kontraktor ashtu edhe nga operatorët ekonomikë 

të cilët marrin pjesë në një procedurë prokurimi publik”. 

 

Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se 

dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në 

formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dokumentave të procedurës së prokurimit 

dhe është e detyrueshme që të plotësohet sipas formatit të miratuar nga organet ligjzbatuese, pasi 

mosdhënia nga operatori ekonomik i të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga 

Autoriteti Kontraktor në Dokumentet e Tenderit, rrjedhimisht do të cojë në refuzimin e Ofertës. 

 

Se katerti, nuk ploteson kriterin 2.3.13, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori Ekonomik duhet te kete nje kontrate bashkepunimi me nje laborator te testimit te betonit, 

i cili duhet te jete i akredituar nga organizma kombetare ose nderkombetare, sipas standarteve SSH 
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EN 12390-3:2009, SSH EN 12504-4:2008; SSH EN 12350-2: 2009 dhe SSH EN 12504-2:2012 ose 

ekuivalent.”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te paraqesin kontrate bashkepunimi me nje laborator te testimit te betonit. 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion qe 

provon permbushjen e ketij kriteri. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “BE-IS” SH.P.K, per mos permbushje te 

kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “BE-IS” 

SH.P.K, me Nuis K71412003A, skualifikohet. 

 

III. Operatori ekonomik “JUBICA.” SH.P.K, me nipt K26529001I, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se: 

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.1, ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 
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Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme”. 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, OE duhet 

te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te vogel se 50 % e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose pune te ngjashme ku 

vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te kontrates qe prokurohet.  

 

Dokumentacioni qe operatoret ekonomike duhet te paraqesin eshte si me poshte vijon: 

- Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1.  Formularin e vlerësimit; 

2. Kontratën/Kontratat; 

3. Situacionin përfundimtar;  

4. Akt Kolaudimi; 

5. Faturat tatimore; 

- Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtëm: 

1. Kontratë sipermarrje; 

2. Situacionin përfundimtar; 

3. Fatura tatimore; 

4. Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

 

Ky dokumentacion duhet te pasqyroje punime te ngjashme te realizuar brenda pese viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës dhe vecanerisht situacionet dhe faturat tatimore duhet ti 

referohen punimeve te realizuara brenda pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, pasi fatura tatimore eshte detyrim ligjor te leshohet ne momentin e realizimit te punes. 

 

Sa me siper verehet se per pembushjen e ketij kriteri OE ka paraqitur ne SPE nenkontraten me NR. 

R/208/055/16, me objekt: “Ndertimi i By Pass Fier”, lidhur ndermjet Operatorit Ekonomik 

“Serenissima Costruzioni” dhe “Jubica” Shpk, me vlere te nen kontrates prej 857,875 Euro, me date 

fillimi kontrate 01.07.2016 dhe date mbarimi kontrate 17.09.2018. 

 

KVO sqaron se data e shpalljes se njoftimit te kontrates objekt prokurimi eshte data 21.06.2023 dhe 

per rrjedhoje 5 vite nga kjo date per efekt perllogaritje te puneve te ngjashme eshte data 21.06.2018. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur formular vleresimi nga ARRSH, 

me date fillimi punimesh 01.07.2016 dhe date mbarimi punimesh 17.09.2018, i shoqeruar me 

situacione dhe faturat taimore ku verehet si me poshte vijon: 

1. Fatura nr. 86, date 19.09.2018, me vlere punimesh prej 8,744,548 lek pa tvsh,(brenda pese 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

2. Fatura nr. 67, date 08.05.2018, me vlere punimesh prej 10,055,341 lek pa tvsh, (jashte afatit 

prej pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

3. Fatura nr. 61, date 15.01.2018, me vlere punimesh prej 12, 167,428 lek pa tvsh, (jashte afatit 

prej pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

4. Fatura nr. 56, date 30.09.2017, me vlere punimesh prej 8,426,172 lek pa tvsh, (jashte afatit 

prej pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 
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5. Fatura nr. 55, date 15.05.2017, me vlere punimesh prej 11,364,732 lek pa tvsh, (jashte afatit 

prej pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

6. Fatura nr. 51, date 09.01.2017, me vlere punimesh prej 18,466,799 lek pa tvsh, (jashte afatit 

prej pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

7. Fatura nr. 44, date 15.09.2016, me vlere punimesh prej 8,497, 613 lek pa tvsh, (jashte afatit 

prej pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), 

8. Fatura nr. 37, date 29.07.2016, me vlere punimesh prej 8,517, 010 lek pa tvsh. (jashte afatit 

prej pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës). 

 

Sa me siper konstatohet se vetem fatura nr. 86, date 19.09.2018, me vlere punimesh prej 8,744,548 

lek pa tvsh eshte brenda afatit 5 vjecar nga shpallja e njoftimit te kontrates. 

 

Sa konstatuam me siper, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per me teper edhe Komisioni i 

Prokurimit Publik (KPP) ne vendimin nr. 670/2019, ka mbajtur te njejtin qendrim ku nder te tjera ka 

theksuar se: “Në kriteret e veçanta të kualifikimit të hartuar nga autoriteti kontraktor, si edhe vetë 

parashikimeve të aktit nënligjor në zbatim të ligjit, KPP gjykon se operatorët ekonomikë, për të 

vërtetuar eksperiencën e mëparshme në kontratat për punë publike duhet të dorëzojnë kontrata të 

përfunduara, pra me anë të dokumentacionit duhet të dëshmojnë se kanë realizuar me sukses punime 

të përfunduara brenda 3 viteve të fundit (afati sipas parashikimive ligjore te kohes)”. 

 

Gjithashtu ne kete vendim Komisioni i Prokurimit Publik (KPP), ka arsyetuar se: “Kriteret 

kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të 

gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë reputacionin, besueshmërinë dhe përvojën e duhur, për 

të zbatuar kontratën objekt prokurimi, si edhe janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, në mënyrë që edhe vlerësimi të bëhet në përputhje 

me këtë dokumentacion, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta duhet të 

refuzohen si të papranueshme. Mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e autoritetit 

kontraktor e bën ofertën e operatorit ekonomik të pavlefshme, si edhe përbën kusht për skualifikimin 

e tij nga procedura e prokurimit. Në këto kushte, dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik, 

në procedurën e prokurimit, nuk plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe nuk mund të konsiderohet i vlefshëm”. 

 

Si perfundim operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe dokumentacioni i paraqitur nuk mund të konsiderohet i vlefshëm. 

 

Se dyti, nuk ka paraqitur shtojcen nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) e cila eshte nje 

shtojce per tu praqitur nga operatori ekonomik, te parashikuar ne DST, sipas formatit te meposhtem: 

 

Shtojca 2.  

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVE SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT 

Data:  __________________________________  
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Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë (në rast 

BOE): __________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të rregullohen në përputhje 

me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Çmimet dhe monedhat të jenë në përputhje me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Të gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të 

realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. 

Zërat e preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin 

e ofertës. 

 

Oferta ekonomike e detajuar 

 

Nr 

 

Nr. 

Analizë 

 

Përshkrimi i Punëve 

 

Njësi 

 

 

Sasia 

  

 

Çmimi/ 

Njësi 

 

Cmimi 

total 

1.       

2.       

3.       

       

 

Shuma 

Fondi Rezervë 

Shuma 

TVSH 

SHUMA TOTAL 

 

Nënshkrimi i ofertuesit __________________________ 

Vula  

Shënim: Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( e kërkuar në dokumentat e tenderit ) 

_____________________________________________________________________________ 

 

KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin 

e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë procedurave të prokurimit, për çdo lloj 

procedure prokurimi sipas nenit 41, të LPP-së, dhe çdo tip kontrate”. 

 

Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i i shtojce nr.2, per procedurat e prokurimit “E hapur 

/ Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe 

ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e 
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prokurimit “Procedure e Hapur”, dhe ne vendimin nr. 02, date 09.06.2021 “Per miratimin e 

dokumentave standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit 

“Procedure e Hapur” dhe asnje autoritet kontraktor apo operator ekonomik nuk mund te modifikoje 

apo te ndryshoje formularet e miratuar ne DST. 

 

KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt 

“Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken 

A/2 b) percaktohet se “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, 

formularët, termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga operatori ekonomik e 

të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet 

e Tenderit, do të cojë në refuzimin e Ofertës”. 

 

Ndersa ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga lumi 

Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/4 percaktohet se 

“Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur në 

Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të 

pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar”. 

 

Po ashtu ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga 

lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/10 “Formati 

dhe nenshkrimi i ofertes”, percaktohet se “Në përgjigje të Njoftimit të Kontratës, cdo Operator 

Ekonomik paraqet ofertën sipas formularëve standard në këtë DT. Oferta nënshkruhet nga 

personi/personat përgjegjës të autorizuar për këtë qëllim”. 

 

Gjithashtu ne shtojcen nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) eshte percaktuar se “Të 

gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të realizimit 

të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e 

preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës” 

Nga verifikimi ne SPE, verehet se OE ka paraqitur nje preventiv oferte i cili nuk permban asnje nga 

elementet apo deklarimet e parashikuara ne Shtojcen nr. 2, te  DST-se. 

 

KVO nenvizon se formulimi i shtojcave dhe deklaratave te miratuara nga ligjvensi ne DST-ne e kesaj 

procedure eshte bere per faktin se te gjithe operatoret ekonomike te deklarojne me pergjegjesi te plote 

sipas formatit te miratuar, duke mos lene asnje mundesi shmangie nga deklarimet apo pergjegjesite 

qe marrin operatoret me ane ate ketyre deklarimeve. 

 

Per me teper edhe Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njejtin qendrim ne lidhje me 

plotesimin e shtojcave ne vendimin nr. 210/2020, ku ka theksuar se:  “Sa më sipër, Komisioni i 

Prokurimit Publik gjykon se operatori ekonomik., ka ndryshuar përmbajtjen e shtojcës 3 “Formular 

i Sigurimit të Ofertës”, duke dorëzuar një “Formular” me përmbajtje të ndryshme nga ajo e 

përcaktuar në dokumentet e procedurës së prokurimit objekt ankimi, duke shtuar rastin e 

mospërmbushjes së një kushti Ofertuesi ka dorëzuar një ofertë të pa përgjegjshme, i cili nuk është 

parashikuar në shtojcën e hartuar nga autoriteti kontraktor. Kjo bie në kundërshtim me kreun II 

“UDHËZIME PËR OPERATORËT EKONOMIKË”, seksioni 1 “Hartimi i ofertës”, pika 1.1 të 

dokumenteve të procedurës së prokurimit në të cilën është parashikuar se “Operatorët Ekonomikë 

janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme.” Gjithashtu, vlen të 

theksojmë se, dokumentat standarte të tenderit, janë dokumenta, që autoriteti kontraktor ua vë në 
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dispozicion kandidatëve dhe ofertuesve të mundshëm për përgatitjen e ofertave. Në hartimin e këtyre 

dokumenteve, autoriteti kontraktor duhet të përdorë dokumentat standarde të tenderit. Rrjedhimisht, 

që nga data kur ka hyrë në fuqi vendimi për miratimin e ndryshimeve të dokumentave të tenderit, të 

gjitha procedurat e prokurimit do të shpallen nga autoritetet kontraktore sipas setit te ri te 

dokumentave standarde te tenderit, të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, të cilat janë të 

detyrueshme për tu zbatuar si nga ana e autoritetit kontraktor ashtu edhe nga operatorët ekonomikë 

të cilët marrin pjesë në një procedurë prokurimi publik”. 

 

Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se 

dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në 

formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dokumentave të procedurës së prokurimit 

dhe është e detyrueshme që të plotësohet sipas formatit të miratuar nga organet ligjzbatuese, pasi 

mosdhënia nga operatori ekonomik e të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga 

Autoriteti Kontraktor në Dokumentet e Tenderit, rrjedhimisht do të cojë në refuzimin e Ofertës 

Se treti, nuk permbush kriterin 2.3.5, ku parashikohet se: “Krahas stafit teknik Operatoret 

Ekonomike duhet te kene te punesuar staf mbeshtetes si me poshte:  

- Ing. Ndertimi    1 (nje)  Diplome Universitare 

- Teknik ndertimi   2 (dy)  Diplome shkolles mesme 

- Teknik Gjeometer   1 (nje)  Diplome shkolles mesme 

- Karpertier    2 (dy)  Deshmi Profesionale     

- Hekurkthyes    2 (dy)  Deshmi Profesionale 

- Perpunues Guri    2 (dy)  Deshmi Profesionale           

- Shofer      6 (gjashte) Leje Drejtimi 

- Manovrator     4 (kater) Certifikate e Aftesise Profesionale 

                                                                                    (CAP) 

 

Operatori ekonomik duhet te paraqes per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punës, Diplome 

Universitare/ Diplome e shkolles mesme/ Deshmite profesionale/ Certifikate e Aftesise Profesionale 

(CAP)/ Leje Drejtimi sipas shenimeve per cdo kategori te mesiperme si dhe stafi i mesiperm te 

figuroje ne listepagesat e shoqerise per periudhen Mars 2023 - Maj 2023. 

V.O- Dokumentacioni (Diplomat/deshmite/certifikatat) qe nuk eshte leshuar sipas legjislacionit 

perkates te arsimimit profesional do te konsiderohen jo  te sakta dhe behen shkak per veprime te 

metejshme sipas parashikimeve perkatese te ligjit te prokurimit publik. 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet 

te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te 

afateve te ankimimit. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te permbushur 

kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit teknik, mbeshtetes dhe te 

çertifikuar qe disponon sipas percaktimeve te DST-se. 

 

Nga verifikimi ne SPE verehet se ky OE ka vetedeklaruar ne formularin permbledhes te 
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vetedeklarimit disponimin teknikut Gjeometer, por bazuar ne dokumentacionin e paraqitur nga ky 

Operator Ekonomik ne Sistemin e Prokurimeve Elektronike verehet se ky teknik ka kryer nje kurs dy 

vjecar per gjeometer dhe jo i diplomuar me shkolle te mesme dhe si rrjedhoje nuk permbush kete 

kriter pasi tekniku gjeometer nuk disponon diplome te shkolles se mesme. 

 

Per me teper nga verifikimi i QKB rezulton se institucioni qe ka leshuar diplomen per kursin dy vjecar 

(Gjeometer), nuk eshte i licensuar si institucion i arsimit te mesem profesional dhe as per kurse 

profesionale per gjeometri, pasi disponon vetem licence per Kurs formimi profesional me objekt: 

Sisteme e ftohjes dhe kondicionimit, Instalime elektrike civile, Riparues per pajisje elektro-shtepiake, 

Sistemet elektronike e elektrike te automjeteve dhe diagnostifikimi i tyre, Web development dhe 

design. 

 

Sa me lart, operatori ekonomik nuk disponon Teknik Gjeometer te pajisur me diplome te shkolles se 

mesme sic kerkohet ne kriterin 2.3.5 te dokumentave standarte te tenderit per kete procedure 

prokurimi. 

 

KVO gjykon se megjithese ky OE ka deklararuar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit 

disponimin e teknikut gjeometer, si dhe duke qene se ka bashkengjitur ne SPE kontraten e punes dhe 

Diplomen profesionale, verehet se OE nuk ka pasur si qellim per te bere deklarim te rreme me qellim 

kualifikimi. 

 

Se katerti, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga OE eshte oferte 

anomalisht e ulet, pasi ky OE ka paraqitur oferte me te ulet se 41% e fondit limit dhe me te ulet se 

75% e mesatares se te gjitha ofertave te paraqitura, si dhe per KVO-ne, kjo anomali verehet e 

dyshimte (e papergjegjshme) duke qene se çmimet e materialeve te ndertimit kane pesuar nje rritje te 

konsiderueshme ne treg.  

 

KVO thekson se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; 

“Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e 

vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  

 

KVO veren se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njetin qendrim me vendimin nr. 

149/2021, ku ka theksuar se: “K.P.P gjykon se nga interpretimi teleologjik i normës së mësipërme 

(qëllimi i saj) lidhet drejtpërdrejtë me shmangien e riksut që mund të sjellë një ofertë e cila rezulton 

anomalisht e ulët. K.P.P gjykon se risku që shfaqet në rast se një ofertë rezulton anomalisht e ulët 

është në disa drejtime ku ndër të tjera si:   

-rreziku për moskryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur;  

-rreziku i tërheqjes së operatorit ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga 

moskryerja e shërbimit brenda afateve kohore të parashikuara;  
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-humbjet që mund të pësojë në kohë nga mos kryerja e shërbimit gjatë periudhës së ripublikimit të 

procedurës së tenderit në rast të mos zbatimit të kontratës nga ana e operatorit ekonomik oferta e të 

cilit rezulton anomalisht e ulët” 

 

Megjithate, duke qene se Operatori Ekonomik rezulton i skualifikuar per arsyet e mesiperme, KVO, 

vendosi te mos kerkoje sqarim nga ofertuesi meqensese pozitat e Operatorit Ekonomik nuk 

ndryshojne. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “JUBICA.” SH.P.K, per mos permbushje te 

kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“JUBICA.” SH.P.K, me Nuis K26529001I, skualifikohet. 

 

IV. “LIS KONSTRUKSION” SH.P.K, me nipt K66613407H & “VIANTE Konstruksion” SH.P.K 

me nipt K47103804L, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se: 

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.12, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se 

“Operatori  ekonomik ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

2.3.12/2 Per rrjete teli Gabion. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 
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autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “rrjete teli Gabion”  kontrate paraprake furnizimi 

me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin 

zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo 

dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur nje autorizim per rrjete teli 

gabion,  me nje subjekt i cili nuk rezulton te jete prodhues. 

 

Po ashtu nga verifikimi ne SPE rezluton se BOE nuk ka paraqitur Kontrate paraprake furnizimi me 

prodhuesin ose distributorin e autorizuar duke mospermbushur kriterin 2.3.12/2. 

 

KVO duke pasur ne konsiderate se te gjithe prodhuesit e kane detyrim ligjor pajisjen me leje 

mjedisore nga QKL, beri nje kerkim ne faqen zyrtare qkb.gov.al, ku rezultoi se leshuesi i autorizimit 

per rrjete teli gabion nuk disponon QKL si prodhues. 

 

KVO veren se OE nuk ka paraqitur aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen 

midis tij dhe prodhuesit. 

 

KVO mban ne konsiderate se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021 nder te 

tjera ka theksuar se per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma 

apo dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit 

te autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu Komisioni i Prokurimit Publik, ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 

604/2019, ne te cilin thekson se : -“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose 

distributori të autorizuar nga prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, 

“CASTROL”, “MOTUOL”, “CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë 

bën që dokumentacioni i paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve 

kualifikuese të përcaktuara në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet 

bindja mbi origjinalitetin e disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm 

katalogë të prodhuesve të ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që 

të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga “Alstezo” 

sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi origjinalitetin për një pjesw të mallrave 

objekt prokurimi”. 

 

Sa me siper duke qene se furnizuesi per rrjete teli gabion nuk disponon QKL si prodhues, si dhe duke 

qene se nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter 

qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit ky kriter konsiderohet i papermbushur. 
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Se dyti, nuk ka paraqitur shtojcen nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) e cila eshte nje 

shtojce per tu praqitur nga operatori ekonomik, te parashikuar ne DST, sipas formatit te meposhtem: 

 

Shtojca 2.  

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVE SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT 

Data:  __________________________________  

Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë (në rast 

BOE): __________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të rregullohen në përputhje 

me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Çmimet dhe monedhat të jenë në përputhje me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Të gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të 

realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. 

Zërat e preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin 

e ofertës. 

 

Oferta ekonomike e detajuar 

 

Nr 

 

Nr. 

Analizë 

 

Përshkrimi i Punëve 

 

Njësi 

 

 

Sasia 

  

 

Çmimi/ 

Njësi 

 

Cmimi 

total 

1.       

2.       

3.       

       

 

Shuma 

Fondi Rezervë 

Shuma 

TVSH 

SHUMA TOTAL 

 

Nënshkrimi i ofertuesit __________________________ 

Vula  

Shënim: Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( e kërkuar në dokumentat e tenderit ) 

_____________________________________________________________________________ 
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KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik” parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin e 

dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë procedurave të prokurimit, për çdo lloj 

procedure prokurimi sipas nenit 41, të LPP-së, dhe çdo tip kontrate”. 

 

Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i i shtojce nr.2, per procedurat e prokurimit “E hapur 

/ Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe 

ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e 

prokurimit “Procedure e Hapur”, dhe ne vendimin nr. 02, date 09.06.2021 “Per miratimin e 

dokumentave standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit 

“Procedure e Hapur” dhe asnje autoritet kontraktor apo operator ekonomik nuk mund te modifikoje 

apo te ndryshoje formularet e miratuar ne DST. 

 

KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt: 

“Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken 

A/2 b) percaktohet se: “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, 

formularët, termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga operatori ekonomik e 

të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet 

e Tenderit, do të cojë në refuzimin e Ofertës”. 

 

Ndersa ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt: “Mbrojtja nga lumi 

Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/4 percaktohet se: 

“Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur në 

Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të 

pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar”. 

 

Po ashtu ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt: “Mbrojtja nga 

lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/10 “Formati 

dhe nenshkrimi i ofertes”, percaktohet se: “Në përgjigje të Njoftimit të Kontratës, cdo Operator 

Ekonomik paraqet ofertën sipas formularëve standard në këtë DT. Oferta nënshkruhet nga 

personi/personat përgjegjës të autorizuar për këtë qëllim”. 

 

Gjithashtu ne shtojcen nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) eshte percaktuar se “Të 

gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të realizimit 

të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e 

preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës” 

 

Nga verifikimi ne SPE, verehet se OE ka paraqitur nje preventiv oferte i cili nuk permban asnje nga 

elementet apo deklarimet e parashikuara ne Shtojcen nr. 2 te  DST-se. 

 

Po ashtu verehet se shtojca nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) e paraqitur nga operatori 

ekonomik nuk permban asnje nga zerat e preventivit por vetem nje cmim total te ofertes informacion 

i cili paraqitet ne shtojcen nr. 1.  

 

KVO nenvizon se formulimi i shtojcave dhe deklaratave te miratuara nga ligjvensi ne DST-ne e kesaj 

procedure eshte bere per faktin se te gjithe operatoret ekonomike te deklarojne me pergjegjesi te plote 
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sipas formatit te miratuar, duke mos lene asnje mundesi shmangie nga deklarimet apo pergjegjesite 

qe marrin operatoret me ane ate ketyre deklarimeve. 

 

Per me teper verehet se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njejtin qendrim ne lidhje 

me plotesimin e shtojcave, me vendimin nr. 210/2020, ku thekson se: “Sa më sipër, Komisioni i 

Prokurimit Publik gjykon se operatori ekonomik., ka ndryshuar përmbajtjen e shtojcës 3 “Formular 

i Sigurimit të Ofertës”, duke dorëzuar një “Formular” me përmbajtje të ndryshme nga ajo e 

përcaktuar në dokumentet e procedurës së prokurimit objekt ankimi, duke shtuar rastin e 

mospërmbushjes së një kushti Ofertuesi ka dorëzuar një ofertë të pa përgjegjshme, i cili nuk është 

parashikuar në shtojcën e hartuar nga autoriteti kontraktor. Kjo bie në kundërshtim me kreun II 

“UDHËZIME PËR OPERATORËT EKONOMIKË”, seksioni 1 “Hartimi i ofertës”, pika 1.1 të 

dokumenteve të procedurës së prokurimit në të cilën është parashikuar se “Operatorët Ekonomikë 

janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme.” Gjithashtu, vlen të 

theksojmë se, dokumentat standarte të tenderit, janë dokumenta, që autoriteti kontraktor ua vë në 

dispozicion kandidatëve dhe ofertuesve të mundshëm për përgatitjen e ofertave. Në hartimin e këtyre 

dokumenteve, autoriteti kontraktor duhet të përdorë dokumentat standarde të tenderit. Rrjedhimisht, 

që nga data kur ka hyrë në fuqi vendimi për miratimin e ndryshimeve të dokumentave të tenderit, të 

gjitha procedurat e prokurimit do të shpallen nga autoritetet kontraktore sipas setit te ri te 

dokumentave standarde te tenderit, të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, të cilat janë të 

detyrueshme për tu zbatuar si nga ana e autoritetit kontraktor ashtu edhe nga operatorët ekonomikë 

të cilët marrin pjesë në një procedurë prokurimi publik”. 

 

Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se 

dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në 

formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dokumentave të procedurës së prokurimit 

dhe është e detyrueshme që të plotësohet sipas formatit të miratuar nga organet ligjzbatuese, pasi 

mosdhënia nga operatori ekonomik e të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga 

Autoriteti Kontraktor në Dokumentet e Tenderit, rrjedhimisht do të cojë në refuzimin e Ofertës 

 

Se treti, Bashkimi i operatoreve ekonomik ka paraqitur Kontraten e Bashkepunimit me date 

06.07.2023, lidhur midis shoqerise “LIS KONSTRUKSION” Shpk dhe shoqerise “VIANTE 

KONSTRUKSION” Shpk, per krijimin e bashkimit te perkohshem te shoqerive me qellimin e 

pjesemarrjes ne proceduren e prokurimit me objekt: “Mbrojtja nga Lumi Drin ne Juban”.  

 

Nga shqyrtimi i ketij dokumenti “Kontrate Bashkepunimi”, konstatohet se ne Nenin 4 te kesaj 

kontrate, palet kane rene dakort qe perqindja e pjesemarrjes per realizimin e Objektit te mesiperm te 

jete konkretisht: 

 

-Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” shpk do të kontribuojë në masën 68.3%, në këtë pjesëmarrje 

duke marrë përsipër të realizojë sipas preventivit, me indekset perkatese, te gjitha zerat e punimeve. 

 

-Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” shpk, do të kontribuojë në masën 31.7 %, në këtë 

pjesëmarrje duke marrë përsipër të realizojë sipas preventivit, me indekset perkatese, te gjitha zerat 

e punimeve. 

 

Sa me siper KVO mori ne shqyrtim indekset perkatese bashkengjitur Kontrates se Bashkepunimit per 

verifikimin e ndarjes se zerave te punimeve midis anetareve te Bashkimit te Perkohshem ku verehet 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   170/678 

se preventivi mbi ndarjen e punimeve rezulton i pa nenshkruar nga te dy drejtuesit ligjor te 

operatoreve ekonomik pjese te ketij bashkimi. 

 

KVO, mban ne konsiderate se ne nenin 88, te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; “Oferta mund të paraqitet nga një 

bashkim operatorësh ekonomikë, sipas pёrcaktimit tё pikave 2 dhe 3, tё nenit 14, tё LPP-sё, ku njëri 

prej të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedurës dhe, në rast përzgjedhjeje, edhe gjatë zbatimit të 

kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë secili 

nga anëtarët e këtij bashkimi nёpёrmjet njё kontrate bashkëpunimi tё hartuar ndёrmjet palёve”.  

 

Gjithashtu KVO thekson se kriteret për kualifikim i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur 

duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet 

organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e 

duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion realizimit me sukses të kontratës. 

Mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e autoritetit kontraktor e bën ofertën e 

operatorit ekonomik të pavlefshme, si edhe përbën kusht për skualifikimin e tij nga procedura e 

prokurimit. Nuk mund të lejohet kualifikimi i një operatori ekonomik në rast se ai ka mungesë fizike 

dokumentacioni dhe nuk plotëson kriteret e përcaktuara nga vetë autoriteti kontraktor. 

 

Sa me siper marreveshja e bashkepunimit duhet te nenshkruhet nga dy drejtuesit ligjor te anetareve 

pjese te ketij bashkimi edhe ndarja e punimeve e cila eshte pjese e pandashme e marreveshjes se 

bashkepunimit duhet te nenshkruhet nga te dy drejtuesit ligjor te ketyre anetareve pjese te bashkimit, 

pasi ne ndarjen e punimeve cdo operator merr persiper detyrime per realizimin e punimeve. 

 

Në rastin konkret objekti i prokurimit përfshin punë publike, e cila ndarja e zërave të këtyre punimeve 

është tepër e rëndësishme, pasi ndarja e tyre për secilin anëtar të bashkimit të përkohshëm të shoqërive 

është një faktor i rëndësishëm mbi të cilin autoriteti kontraktor bën verifikimin dhe shqyrtimin e 

përmbushjes së secilit kriter të përcaktuar në dokumentat e tenderit, me dokumentacionin e paraqitur 

nga ana e operatorit ekonomik, gjithnjë në përputhje me përqindjen e marrë përsipër në kontratën e 

bashkëpunimit. 

KVO mban ne konsiderate se marreveshja e bashkepunimit dhe ndarja e punimeve per secilin anetar 

te ketij bashkimi percakton detyrime dhe pergjegjesi per secilin anetar prandaj eshte e detyrueshme 

te nenshkruhet nga secili anetar pasi ne te kundert eshte e pavlefshme. 

 

Se katerti, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga OE nese nuk do te 

skualifikohej eshte anomalisht e ulet, pasi ky BOE ka paraqitur oferte me te ulet se 83.2 % e mesatares 

se ofertave (te kualifikuara), si dhe per KVO-ne, kjo anomali verehet e dyshimte (e papergjegjshme) 

duke qene se çmimet e materialeve te ndertimit kane pesuar nje rritje te konsiderueshme ne treg.  

 

KVO thekson se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; 

“Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e 

vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   171/678 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  

 

KVO veren se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njetin qendrim ne vendimin nr. 

149/2021 ku ka theksuar se: “K.P.P gjykon se nga interpretimi teleologjik i normës së mësipërme 

(qëllimi i saj) lidhet drejtpërdrejtë me shmangien e riksut që mund të sjellë një ofertë e cila rezulton 

anomalisht e ulët. K.P.P gjykon se risku që shfaqet në rast se një ofertë rezulton anomalisht e ulët 

është në disa drejtime ku ndër të tjera si:   

-rreziku për moskryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur;  

-rreziku i tërheqjes së operatorit ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga 

moskryerja e shërbimit brenda afateve kohore të parashikuara;  

-humbjet që mund të pësojë në kohë nga mos kryerja e shërbimit gjatë periudhës së ripublikimit të 

procedurës së tenderit në rast të mos zbatimit të kontratës nga ana e operatorit ekonomik oferta e të 

cilit rezulton anomalisht e ulët” 

 

Megjithate, duke qene se Operatori Ekonomik rezulton i skualifikuar per arsyet e mesiperme, KVO, 

vendosi te mos kerkoje sqarim nga ofertuesi meqenese pozitat e BOE-se nuk ndryshojne. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “LIS KONSTRUKSION” SH.P.K & 

“VIANTE Konstruksion” SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE

 “LIS KONSTRUKSION” SH.P.K me nipt K66613407H & “VIANTE Konstruksion” SH.P.K 

me nipt K47103804L, skualifikohet. 
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V. Bashkimi i operatoreve ekonomike “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K, me nipt L77127002 & 

“ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” me nipt K91326028I, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se: 

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.12, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te paraqese kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

2.3.12/2 Per rrjete teli Gabion. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “rrjete teli Gabion”  kontrate paraprake furnizimi 

me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin 

zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo 

dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar. 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik ka nenshkruar kontrate furnizimi per “rrjete 

teli Gabion”,  me nje subjekt i cili nuk rezulton te jete prodhues, si dhe nuk ka paraqitur per 

furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe 

prodhuesit 

 

KVO duke pasur ne konsiderate se te gjithe prodhuesit e kane detyrim ligjor pajisjen me leje 

mjedisore nga QKL, beri nje kerkim ne faqen zyrtare qkb.gov.al, ku rezultoi se furnizuesi per rrjete 

teli Gabion nuk disponon QKL si prodhues. 

 

Per me teper KVO gjithashtu thekson se nga verifikimi nje verifikim i thjeshte te ekstraktit te QKB-

se, rezulton se furnizuesi ka si objekt te veprimtarise te tij: “Tregetimi i materialeve te ndertimit, 

prodhim perpunim lende drusore, Grumbullim dhe shitje skrapi, Transport per vete dhe te trete 

Brenda dhe jashte shtetit, blerje dhe shitje inertesh. Qymyr koks dhe Qymyr natyral. Tregtim me 

shumive dhe pakive te fruta perime, dhe atomjete import eksport te tyre. Ndertim i ndertesave 

rezidenciale dhe jo rezidenciale”. 

 

Sa me siper subjekti me te cilin operatori ekonomik ka nenshkruar kontrate furnizimi nuk ka si objekt 

veprimtarie prodhim rrjete teli Gabion por shitje materiale ndertimi, prodhimi lende drusore, 

transport, fruta perime etj. 

 

KVO mban ne konsiderate se Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021 nder te tjera 

thekson se per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma apo 

dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu KPP ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 604/2019 ne te cilin thekson se : 

-“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar nga 

prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, “CASTROL”, “MOTUOL”, 
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“CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë bën që dokumentacioni i 

paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve kualifikuese të përcaktuara 

në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet bindja mbi origjinalitetin e 

disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm katalogë të prodhuesve të 

ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga “Alstezo” 

sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi origjinalitetin për një pjesw të mallrave 

objekt prokurimi”. 

 

Sa me siper duke qene se furnizuesi per rrjete teli gabion nuk disponon QKL si prodhues, si dhe duke 

qene se nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter 

qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.12, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te paraqese kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

 

2.3.12/1 Per Hekurin 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “hekurin”  kontrate paraprake furnizimi me 

prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument 

tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik ka nenshkruar kontrate furnizimi per hekurin,  

me nje subjekt i cili nuk rezulton te jete prodhues, si dhe nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ 

aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit 

 

KVO duke pasur ne konsiderate se te gjithe prodhuesit e kane detyrim ligjor pajisjen me leje 

mjedisore nga QKL, beri nje kerkim ne faqen zyrtare qkb.gov.al, ku rezultoi se furnizuesi per hekurin 

nuk disponon QKL si prodhues. 

 

Per me teper KVO, gjithashtu thekson se nga nje verifikim i thjeshte te ekstraktit te QKB-se rezulton 

e furnizuesi ka si opjekt veprimtarie se tij: “Tregetimi i materialeve te ndertimit, prodhim perpunim 

lende drusore, Grumbullim dhe shitje skrapi, Transport per vete dhe te trete Brenda dhe jashte shtetit, 

blerje dhe shitje inertesh, Qymyr koks dhe Qymyr natyral.Tregtim me shumive dhe pakive te fruta 

perime, dhe atomjete import eksport te tyre. Ndertim i ndertesave rezidenciale dhe jo rezidenciale”. 
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Sa me siper subjekti me te cilin operatori ekonomik ka nenshkruar kontrate furnizimi nuk ka si objekt 

veprimtarie prodhim hekuri por shitje materiale ndertimi, prodhimi lende drusore, transport, fruta 

perime etj. 

 

KVO mban ne konsiderate se Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021 nder te tjera 

thekson se per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma apo 

dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu KPP ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 604/2019 ne te cilin thekson se : 

-“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar nga 

prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, “CASTROL”, “MOTUOL”, 

“CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë bën që dokumentacioni i 

paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve kualifikuese të përcaktuara 

në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet bindja mbi origjinalitetin e 

disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm katalogë të prodhuesve të 

ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se doku 

mentacioni i paraqitur nga “Alstezo” sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi 

origjinalitetin për një pjesw të mallrave objekt prokurimi”. 

 

Sa me siper duke qene se furnizuesi per hekurin nuk disponon QKL si prodhues, si dhe duke qene se 

nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon 

lidhjen midis tij dhe prodhuesit ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se treti, nuk ka paraqitur shtojcen nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) e cila eshte nje 

shtojce per tu praqitur nga operatori ekonomik, te parashikuar ne DST, sipas formatit te meposhtem: 

 

Shtojca 2.  

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVE SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT 

Data:  __________________________________  
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Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë (në rast 

BOE): __________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të rregullohen në përputhje 

me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Çmimet dhe monedhat të jenë në përputhje me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Të gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të 

realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. 

Zërat e preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin 

e ofertës. 

 

Oferta ekonomike e detajuar 

 

Nr 

 

Nr. 

Analizë 

 

Përshkrimi i Punëve 

 

Njësi 

 

 

Sasia 

  

 

Çmimi/ 

Njësi 

 

Cmimi 

total 

1.       

2.       

3.       

       

 

Shuma 

Fondi Rezervë 

Shuma 

TVSH 

SHUMA TOTAL 

 

Nënshkrimi i ofertuesit __________________________ 

Vula  

Shënim: Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( e kërkuar në dokumentat e tenderit ) 

_____________________________________________________________________________ 

 

KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin 

e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë procedurave të prokurimit, për çdo lloj 

procedure prokurimi sipas nenit 41, të LPP-së, dhe çdo tip kontrate”. 

 

Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i i shtojce nr.2, per procedurat e prokurimit “E hapur 

/ Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe 

ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e 
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prokurimit “Procedure e Hapur”, dhe ne vendimin nr. 02, date 09.06.2021 “Per miratimin e 

dokumentave standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit 

“Procedure e Hapur” dhe asnje autoritet kontraktor apo operator ekonomik nuk mund te modifikoje 

apo te ndryshoje formularet e miratuar ne DST. 

 

KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt 

“Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken 

A/2 b) percaktohet se “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, 

formularët, termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga operatori ekonomik e 

të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet 

e Tenderit, do të cojë në refuzimin e Ofertës”. 

 

Ndersa ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga lumi 

Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/4 percaktohet se 

“Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur në 

Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të 

pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar”. 

Po ashtu ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga 

lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/10 “Formati 

dhe nenshkrimi i ofertes”, percaktohet se “Në përgjigje të Njoftimit të Kontratës, cdo Operator 

Ekonomik paraqet ofertën sipas formularëve standard në këtë DT. Oferta nënshkruhet nga 

personi/personat përgjegjës të autorizuar për këtë qëllim”. 

 

Gjithashtu ne shtojcen nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) eshte percaktuar se “Të 

gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të realizimit 

të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e 

preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës” 

 

Nga verifikimi ne SPE, verehet se OE ka paraqitur nje preventiv oferte i cili nuk permban asnje nga 

elementet apo deklarimet e parashikuara ne Shtojcen nr. 2 te  DST-se. 

 

Po ashtu verehet se shtojca nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) e paraqitur nga operatori 

ekonomik nuk permban asnje nga zerat e preventivit por vetem nje cmim total te ofertes informacion 

i cili paraqitet ne shtojcen nr. 1.  

 

KVO nenvizon se formulimi i shtojcave dhe deklaratave te miratuara nga ligjvensi ne DST-ne e kesaj 

procedure eshte bere per faktin se te gjithe operatoret ekonomike te deklarojne me pergjegjesi te plote 

sipas formatit te miratuar, duke mos lene asnje mundesi shmangie nga deklarimet apo pergjegjesite 

qe marrin operatoret me ane ate ketyre deklarimeve. 

 

Per me teper verehet se Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njejtin qendrim ne lidhje me 

plotesimin e shtojcave ne vendimin nr. 210/2020 ku thekson se:  “Sa më sipër, Komisioni i Prokurimit 

Publik gjykon se operatori ekonomik., ka ndryshuar përmbajtjen e shtojcës 3 “Formular i Sigurimit 

të Ofertës”, duke dorëzuar një “Formular” me përmbajtje të ndryshme nga ajo e përcaktuar në 

dokumentet e procedurës së prokurimit objekt ankimi, duke shtuar rastin e mospërmbushjes së një 

kushti Ofertuesi ka dorëzuar një ofertë të pa përgjegjshme, i cili nuk është parashikuar në shtojcën e 

hartuar nga autoriteti kontraktor. Kjo bie në kundërshtim me kreun II “UDHËZIME PËR 

OPERATORËT EKONOMIKË”, seksioni 1 “Hartimi i ofertës”, pika 1.1 të dokumenteve të 
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procedurës së prokurimit në të cilën është parashikuar se “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar 

të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në 

përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme.” Gjithashtu, vlen të theksojmë se, 

dokumentat standarte të tenderit, janë dokumenta, që autoriteti kontraktor ua vë në dispozicion 

kandidatëve dhe ofertuesve të mundshëm për përgatitjen e ofertave. Në hartimin e këtyre 

dokumenteve, autoriteti kontraktor duhet të përdorë dokumentat standarde të tenderit. Rrjedhimisht, 

që nga data kur ka hyrë në fuqi vendimi për miratimin e ndryshimeve të dokumentave të tenderit, të 

gjitha procedurat e prokurimit do të shpallen nga autoritetet kontraktore sipas setit te ri te 

dokumentave standarde te tenderit, të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, të cilat janë të 

detyrueshme për tu zbatuar si nga ana e autoritetit kontraktor ashtu edhe nga operatorët ekonomikë 

të cilët marrin pjesë në një procedurë prokurimi publik”. 

 

Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se 

dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në 

formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dokumentave të procedurës së prokurimit 

dhe është e detyrueshme që të plotësohet sipas formatit të miratuar nga organet ligjzbatuese, pasi 

mosdhënia nga operatori ekonomik e të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga 

Autoriteti Kontraktor në Dokumentet e Tenderit, rrjedhimisht do të cojë në refuzimin e Ofertës. 

 

Se katerti, KVO veren se per te permbushur kriterin 2.3.1 anetari i bashkimit “LODI 

CONSTRUCTION” SH.P.K ka paraqitur kontrate fotokopje per objektin: “Rehabilitim i Kanalit KU-

13, Shelqet, Vau Dejes”.  

 

KVO thekson se ne dokumentat standarte te tenderit per kete procedure prokurimi eshte kerkuar qe 

“Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim”. 

 

Sa me siper puna e ngjashme e me objekt: “Rehabilitim i Kanalit KU-13, Shelqet, Vau Dejes” e 

paraqitur nga OE “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K nuk eshte ne perputhje me kriteret e vecanta 

te kualifikimit, ndersa puna tjeter e ngjashme e paraqitur nga ky OE me objekt “Ndertim ure B/A ne 

fshatin Troshan Lezhe” me vlere punimesh 7,818,720 leke me TVSH, nuk permbushin plotesimin e 

kriterit per pervojen e meparshme te ngjashme. 

 

Se pesti, Bashkimi i operatoreve ekonomik ka paraqitur preventivin mbi ndarjen e punimeve te pa 

nenshkruar nga dy drejtuesit ligjor te operatoreve ekonomik pjese te ketij bashkimi. 

 

KVO, mban ne konsiderate se ne nenin 88 te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; “Oferta mund të paraqitet nga një 

bashkim operatorësh ekonomikë, sipas pёrcaktimit tё pikave 2 dhe 3, tё nenit 14, tё LPP-sё, ku njëri 

prej të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedurës dhe, në rast përzgjedhjeje, edhe gjatë zbatimit të 

kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë secili 

nga anëtarët e këtij bashkimi nёpёrmjet njё kontrate bashkëpunimi tё hartuar ndёrmjet palёve”.  

 

Sa me siper marreveshja e bashkepunimit duhet te nenshkruhet nga dy drejtuesit ligjor te anetareve 

pjese te ketij bashkimi edhe ndarja e punimeve e cila eshte pjese e pandashme e marreveshjes se 

bashkepunimit duhet te nenshkruhet nga te dy drejtuesit ligjor ketyre anetareve pjese te bahkimit, 

pasi ne ndarjen e punimeve cdo operator merr persiper detyrime per realizimin e punimeve. 
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KVO mban ne konsiderate se marreveshja e bashkepunimit dhe ndarja e punimeve per secilin anetar 

te ketij bashkimi percakton detyrime dhe pergjegjesi per secilin anetar prandaj eshte e detyrueshme 

te nenshkruhet nga secili anetar pasi ne te kundert eshte e pavlefshme. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K & 

“ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION”, per mos permbushje te kritereve te vecanta 

kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE

 “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K me nipt L77127002 & “ALKO IMPEX GENERAL 

CONSTRUCTION” me nipt K91326028I, skualifikohet. 

 

VI.  Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NDERTUESI 2014” SH.P.K, me nipt L46827004L & 

“UDHA” SH.P.K, me nipt K77524909Q, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se: 

 

Se pari, Bashkimi i Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur ndarjen e punimeve sipas zerave te 

preventivit, pasi në marrëveshjen e bashkëpunimit te paraqitur ne SPE nga ky BOE nuk rezulton 

ndarja e zërave dhe elementëve konkretë të punimeve që do të realizojë secili prej tyre. 

 

KVO sqaron se per te permbushur kete kriter Bashkimi i Operatoreve Ekonomik duhet te paraqese 

kontraten e bashkepunimit te shoqeruar me preventivin me ndarje konkrete te zërave të punimeve 

objekt prokurimi per secilin OE. 
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KVO mban ne konsiderate parashikimet ligjore te nenit 88, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar ku parashikohet se: “Oferta mund të 

paraqitet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, sipas pёrcaktimit tё pikave 2 dhe 3, tё nenit 14, tё 

LPP-sё, ku njëri prej të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedurës dhe, në rast përzgjedhjeje, edhe 

gjatë zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që 

do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi nёpёrmjet njё kontrate bashkëpunimi tё hartuar 

ndёrmjet palёve”.  

 

Po ashtu KVO, mban ne konsiderate se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 

477/2020, ka theksuar se: “Komisioni sqaron se ndarja e zërave konkretë është një kërkesë e 

parashikuar në aktin normativ si më sipërcituar dhe është një faktor i rëndësishëm mbi të cilin 

autoriteti kontraktor bën verifikimin dhe shqyrtimin e përmbushjes së secilit kriter të përcaktuar në 

dokumentat e tenderit, me dokumentacionin e paraqitur nga ana e operatorit ekonomik, gjithnjë në 

përputhje me përqindjen e marrë përsipër në kontratën e bashkëpunimit. Në rastin konkret është 

përcaktuar vetëm përqindja e pjesmarrjes në bashkëpunim për secilin nga anëtarët e bashkimit, por 

në marrëveshjen e bashkëpunimit nuk rezulton ndarja e zërave dhe elementëve konkretë të punimeve 

që do të realizojë secili prej tyre. Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se dokumentacioni i paraqitur 

nga operatori ekonomik ankimues, për vërtetimin e krijimit të bashkimit dhe konkretisht kontrata e 

bashkëpunimit në të cilën nuk është bërë ndarja konkrete e zërave të punimeve objekt prokurimi, nuk 

është hartuar në përputhje me legjislacionin për prokurimin publik, duke bërë të pamundur 

verifikimin e plotësimit të dokumentacionit të paraqitur nga secili anëtar i këtij bashkimi në përputhje 

me përqindjen e marrë përsipër.  

 

Per KPP-ne vlen të theksohet se, forma e pjesmarrjes në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë 

në një procedurë prokurimi është e përcaktuar shprehimisht në ligj dhe në aktet nënligjore në zbatim 

të saj dhe nuk lë vend për konfuzion. Në këtë kuptim KPP gjykon se BOE ankimues ka pasur detyrimin 

ligjor të paraqesë kontratën e bashkëpunimit, preventivin në përputhje me përcaktimet ligjore duke 

përcaktuar në të pjesën e punës që do të realizojë secili prej tyre në përputhje me përqindjen e 

përcaktuar në kontratë, dhe që më pas referuar këtyre elementëve dhe zërave konkretë të marrë 

përsipër nga secili, të bëhej shqyrtimi dhe vlerësimi i kapaciteteve ekonomiko financiare dhe 

teknike”. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.12, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

2.3.12/2 Per rrjete teli Gabion. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “rrjete teli Gabion”, kontrate paraprake furnizimi 

me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin 

zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo 

dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar 
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Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik ka nenshkruar kontrate furnizimi per rrjete 

teli gabion,  me nje subjekt i cili nuk rezulton te jete prodhues, pasi KVO duke pasur ne konsiderate 

se te gjithe prodhuesit e kane detyrim ligjor pajisjen me leje mjedisore nga QKL, beri nje kerkim ne 

faqen zyrtare qkb.gov.al, ku rezultoi se furnizuesi per rrjete teli gabion, nuk disponon QKL si 

prodhues. 

 

Po ashtu duke se furnizuesi nuk rezulton te jete prodhues, KVO veren se OE nuk ka paraqitur per 

furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe 

prodhuesit. 

 

KVO mban ne konsiderate se Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021 nder te tjera 

thekson se per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma apo 

dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu KPP ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 604/2019 ne te cilin ka theksuar 

se : -“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar nga 

prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, “CASTROL”, “MOTUOL”, 

“CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë bën që dokumentacioni i 

paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve kualifikuese të përcaktuara 

në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet bindja mbi origjinalitetin e 

disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm katalogë të prodhuesve të 

ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga “Alstezo” 

sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi origjinalitetin për një pjesw të mallrave 

objekt prokurimi”. 

 

Sa me siper duke qene se furnizuesi per rrjete teli gabion nuk disponon QKL si prodhues, si dhe duke 

qene se nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter 

qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se treti, nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se oferten e Bashkimit te Operatoreve 

Ekonomike “NDERTUESI 2014” SH.P.K & “UDHA” SH.P.K, ka nderhyrje ne oferte sipas 

percaktimeve te nenit 81/2 dhe 90/7, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave 

te prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

KVO mban ne kosiderate se ne nenin 90/7, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar parashkiohet se: 

 

“Subjekti mbështetës nuk mund të jetë njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e prokurimit. 

Subjekti mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një operator ekonomik në të njëjtën 

procedurë prokurimi”. 
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Po ashtu KVO mban ne konsiderate se ne nenin 81/2, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

 

“1.  Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumë se një ofertë, tek e tek ose me një ofertues tjetër, 

do të rezultojë në përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është përfshirë ofertuesi. 

 

2.  Ndërhyrje në ofertë do të konsiderohet edhe pjesëmarrja e dy ose më shumë ofertuesve me të 

njëjtin ortak dhe/ose administrator në të njëjtën procedurë prokurimi. 

 

3.  Autoriteti/enti kontraktor vlerëson rast pas rasti nëse konstaton të dhëna të tilla, që mund të 

shërbejnë si tregues për ndërhyrje në oferta nga ana e operatorëve ekonomikë ofertues. 

Sa parashtruam me siper nga verifikimi i Formulareve Permbeledhes te Vetedeklarimit te paraqitur 

ne SPE, KVO konstaton se OE “GPG COMPANY” SH.P.K eshte subjekt mbeshtetes per BOE 

“NDERTUESI 2014 SH.P.K” & “UDHA” SH.P.K, dhe ka paraqitur formularin permbeledhes te 

vetedeklarimit ne te cilin deklaron se: “Ofroj mbeshtetje per katergorine e punimeve qe perfshin 

kategoria NS-18 – PUNIME TOPOGRAFIKE duke perfshire kapacitetet qe jane te nevojshme per 

kete kategori punimesh”. 

 

Po ashtu KVO konstaton se OE “GPG COMPANY” SH.P.K eshte nje nga anetaret e Bashkimit te 

Operatoreve Ekonomike “SMO VATAKSI” SH.P.K & “GPG COMPANY” SH.P.K, i cili ka ofertuar 

ne kete procedure prokurimi dhe per rrjedhoje jane ne kushtet shkeljes se nenit 81/2 dhe 90/7, te 

VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

Per sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave bazuar nenin 81/2 dhe 90/7, te VKM-se nr.285, 

date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, vendosi te mos marre 

ne shqyrtimi oferten e paraqitur nga BOE “NDERTUESI 2014 SH.P.K” & “UDHA” SH.P.K, si dhe 

vendosi përjashtimin nga procesi per nderhyrje ne oferte pasi Subjekti mbështetës nuk mund të jetë 

njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e prokurimit. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 
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publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “NDERTUESI 2014” SH.P.K & “UDHA” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“NDERTUESI 2014” SH.P.K me nipt L46827004L & “UDHA” SH.P.K me nipt K77524909Q, 

skualifikohet. 

 

VII. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Rroku GUEST” SH.P.K, me nipt K87921701H & 

“SHPRESA – AL” SH.P.K, me nipt K31321021N, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se: 

 

Se pari, nuk ka paraqitur shtojcen nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) e cila eshte nje 

shtojce per tu praqitur nga operatori ekonomik, te parashikuar ne DST, sipas formatit te meposhtem: 

Shtojca 2.  

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVE SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT 

Data:  __________________________________  

Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë (në rast 

BOE): __________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të rregullohen në përputhje 

me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Çmimet dhe monedhat të jenë në përputhje me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Të gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të 

realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. 

Zërat e preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin 

e ofertës. 

 

Oferta ekonomike e detajuar 

 

Nr 

 

Nr. 

Analizë 

 

Përshkrimi i Punëve 

 

Njësi 

 

 

Sasia 

  

 

Çmimi/ 

Njësi 

 

Cmimi 

total 

1.       

2.       

3.       
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Shuma 

Fondi Rezervë 

Shuma 

TVSH 

SHUMA TOTAL 

 

Nënshkrimi i ofertuesit __________________________ 

Vula  

Shënim: Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( e kërkuar në dokumentat e tenderit ) 

_____________________________________________________________________________ 

 

KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin 

e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë procedurave të prokurimit, për çdo lloj 

procedure prokurimi sipas nenit 41, të LPP-së, dhe çdo tip kontrate”. 

 

Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i shtojces nr. 2, per procedurat e prokurimit “E hapur 

/ Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe 

ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e 

prokurimit “Procedure e Hapur”, dhe ne vendimin nr. 02, date 09.06.2021 “Per miratimin e 

dokumentave standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit 

“Procedure e Hapur” dhe asnje autoritet kontraktor apo operator ekonomik nuk mund te modifikoje 

apo te ndryshoje formularet e miratuar ne DST. 

 

KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt 

“Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken 

A/2 b) percaktohet se “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, 

formularët, termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga operatori ekonomik e 

të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet 

e Tenderit, do të cojë në refuzimin e Ofertës”. 

 

Ndersa ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga lumi 

Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/4 percaktohet se 

“Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur në 

Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të 

pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar”. 

 

Po ashtu ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga 

lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/10 “Formati 

dhe nenshkrimi i ofertes”, percaktohet se “Në përgjigje të Njoftimit të Kontratës, cdo Operator 

Ekonomik paraqet ofertën sipas formularëve standard në këtë DT. Oferta nënshkruhet nga 

personi/personat përgjegjës të autorizuar për këtë qëllim”. 

 

Gjithashtu ne shtojcen nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) eshte percaktuar se “Të 

gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të realizimit 
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të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e 

preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës” 

 

Nga verifikimi ne SPE, verehet se OE ka paraqitur nje preventiv oferte i cili nuk permban asnje nga 

elementet apo deklarimet e parashikuara ne Shtojcen nr. 2 te  DST-se. 

 

Po ashtu verehet se shtojca nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) e paraqitur nga operatori 

ekonomik nuk permban asnje nga zerat e preventivit por vetem nje cmim total te ofertes informacion 

i cili paraqitet ne shtojcen nr. 1.  

 

KVO nenvizon se formulimi i shtojcave dhe deklaratave te miratuara nga ligjvensi ne DST-ne e kesaj 

procedure eshte bere per faktin se te gjithe operatoret ekonomike te deklarojne me pergjegjesi te plote 

sipas formatit te miratuar, duke mos lene asnje mundesi shmangie nga deklarimet apo pergjegjesite 

qe marrin operatoret me ane ate ketyre deklarimeve. 

 

Per me teper verehet se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njejtin qendrim ne lidhje 

me plotesimin e shtojcave me ane te vendimit nr. 210/2020, ku ka theksuar se:  “Sa më sipër, 

Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se operatori ekonomik., ka ndryshuar përmbajtjen e shtojcës 3 

“Formular i Sigurimit të Ofertës”, duke dorëzuar një “Formular” me përmbajtje të ndryshme nga 

ajo e përcaktuar në dokumentet e procedurës së prokurimit objekt ankimi, duke shtuar rastin e 

mospërmbushjes së një kushti Ofertuesi ka dorëzuar një ofertë të pa përgjegjshme, i cili nuk është 

parashikuar në shtojcën e hartuar nga autoriteti kontraktor. Kjo bie në kundërshtim me kreun II 

“UDHËZIME PËR OPERATORËT EKONOMIKË”, seksioni 1 “Hartimi i ofertës”, pika 1.1 të 

dokumenteve të procedurës së prokurimit në të cilën është parashikuar se “Operatorët Ekonomikë 

janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme.” Gjithashtu, vlen të 

theksojmë se, dokumentat standarte të tenderit, janë dokumenta, që autoriteti kontraktor ua vë në 

dispozicion kandidatëve dhe ofertuesve të mundshëm për përgatitjen e ofertave. Në hartimin e këtyre 

dokumenteve, autoriteti kontraktor duhet të përdorë dokumentat standarde të tenderit. Rrjedhimisht, 

që nga data kur ka hyrë në fuqi vendimi për miratimin e ndryshimeve të dokumentave të tenderit, të 

gjitha procedurat e prokurimit do të shpallen nga autoritetet kontraktore sipas setit te ri te 

dokumentave standarde te tenderit, të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, të cilat janë të 

detyrueshme për tu zbatuar si nga ana e autoritetit kontraktor ashtu edhe nga operatorët ekonomikë 

të cilët marrin pjesë në një procedurë prokurimi publik”. 

 

Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se 

dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në 

formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dokumentave të procedurës së prokurimit 

dhe është e detyrueshme që të plotësohet sipas formatit të miratuar nga organet ligjzbatuese, pasi 

mosdhënia nga operatori ekonomik e të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga 

Autoriteti Kontraktor në Dokumentet e Tenderit, rrjedhimisht do të cojë në refuzimin e Ofertës. 

 

Se dyti, operatori ekonomik nuk ka paraqitur ndarjen e punimeve sipas zerave te preventivit, pasi në 

marrëveshjen e bashkëpunimit te paraqitur ne SPE nuk rezulton ndarja e zërvave dhe elementëve 

konkretë të punimeve që do të realizojë secili prej tyre. 

 

KVO mban ne konsiderate parashikimet ligjore te nenit 88, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se: “Oferta mund të 
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paraqitet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, sipas pёrcaktimit tё pikave 2 dhe 3, tё nenit 14, tё 

LPP-sё, ku njëri prej të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedurës dhe, në rast përzgjedhjeje, edhe 

gjatë zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që 

do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi nёpёrmjet njё kontrate bashkëpunimi tё hartuar 

ndёrmjet palёve”.  

 

Po ashtu KVO, mban ne konsiderate se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 

477/2020, ka mbajtur te njejtin qendrim, ne te cilin ka arsyetuar se: “Komisioni sqaron se ndarja e 

zërave konkretë është një kërkesë e parashikuar në aktin normativ si më sipërcituar dhe është një 

faktor i rëndësishëm mbi të cilin autoriteti kontraktor bën verifikimin dhe shqyrtimin e përmbushjes 

së secilit kriter të përcaktuar në dokumentat e tenderit, me dokumentacionin e paraqitur nga ana e 

operatorit ekonomik, gjithnjë në përputhje me përqindjen e marrë përsipër në kontratën e 

bashkëpunimit. Në rastin konkret është përcaktuar vetëm përqindja e pjesmarrjes në bashkëpunim 

për secilin nga anëtarët e bashkimit, por në marrëveshjen e bashkëpunimit nuk rezulton ndarja e 

zërvave dhe elementëve konkretë të punimeve që do të realizojë secili prej tyre. Komisioni i 

Prokurimit Publik gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues, për 

vërtetimin e krijimit të bashkimit dhe konkretisht kontrata e bashkëpunimit në të cilën nuk është bërë 

ndarja konkrete e zërave të punimeve objekt prokurimi, nuk është hartuar në përputhje me 

legjislacionin për prokurimin publik, duke bërë të pamundur verifikimin e plotësimit të 

dokumentacionit të paraqitur nga secili anëtar i këtij bashkimi në përputhje me përqindjen e marrë 

përsipër.  

 

Per KPP vlen të theksohet se, forma e pjesmarrjes në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë në 

një procedurë prokurimi është e përcaktuar shprehimisht në ligj dhe në aktet nënligjore në zbatim të 

saj dhe nuk lë vend për konfuzion. Në këtë kuptim KPP gjykon se BOE ankimues ka pasur detyrimin 

ligjor të paraqesë kontratën e bashkëpunimit, preventivin në përputhje me përcaktimet ligjore duke 

përcaktuar në të pjesën e punës që do të realizojë secili prej tyre në përputhje me përqindjen e 

përcaktuar në kontratë, dhe që më pas referuar këtyre elementëve dhe zërave konkretë të marrë 

përsipër nga secili, të bëhej shqyrtimi dhe vlerësimi i kapaciteteve ekonomiko financiare dhe 

teknike”. 

 

Se treti, nuk ploteson kriterin 2.3.2, te kushteve te veçanta te kualifikimit, ku parashikohet se: 

“Operatorët Ekonomike duhet të dëshmojnë se disponojnë licensë profesonale për zbatim punimesh 

në ndërtim si dhe për kategorite e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë duhet të paraqesin 

licensën përkatë së të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 

Nr. 42, date 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së 

licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

 

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

NP-1 B  Punime gërmimi në tokë. 

NP-9  C  Punime mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime. 

NP-12 C Punime të inxhinierisë mjedisore 

 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

NS-18  C  Punime topogjeodezike. 
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Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara 

nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastruktures dhe Energjise, (ose Ministrise kompetente 

te kohes) Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licensave 

profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari 

ndertimi, e miratuar me VKM- ne, Nr.42, date 16.01.2008). Mosparaqitja ne kete forme eshte kusht 

skualifikues”. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te paraqesin licensë profesonale për zbatim punimesh në ndërtim e cila përfshin minimalisht 

kategoritë e  mesiperme. 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se asnje nga operatoret ekonomik pjese te BOE nuk disponojne 

kategorine e licenses “NS-18  C Punime topogjeodezike”. 

 

Sa me siper duke qene se asnje nga operatoret ekonomik pjese te BOE nuk disponojne kategorine e 

licenses “NS-18 C ‘Punime topogjeodezike” ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

KVO sjell ne vemendje dhe mban ne konsiderate se edhe ne raste analoge Komisioni i Prokurimit 

Publik, ne vendimin nr. 442/2018, ka mbajtur te njetin qendrim duke u shprehur se: “Në këto kushte, 

Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se shoqëria projektuese “E.B.S” sh.p.k., nuk posedon 

licencimet në kategoritë e kërkuara nga autoriteti kontraktues, për kryerjen e studimeve të fisibilitetit 

për objektin e kontratës koncensionare, e për rrjedhojë BOE ndodhet në kushtet e mospërmbushjes 

të kriterit të vecantë të vendosur nga autoriteti kontraktues në shtojcën 9 të dokumentave të 

koncensionit”. 

 

Se katerti, verehet se per operatorin ekonomik “SHPRESA AL” SH.P.k, i cili eshte nje nga operatoret 

ekonomike pjese te BOE, personi qe ka nenshkruar marreveshjen e bashkepunimit dhe formularin 

permbeledhes te vetedeklarimit nuk figuron si drejtues ligjor ne licensen e zbatimit te shoqerise. 

 

Se pesti, nuk ploteson kriterin 2.3.12/1, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

 

2.3.12 Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te paraqese  kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

 

2.3.12/1 Per Hekurin 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate 

furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/aktin e 

marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar. 

 

KVO mban ne konsiderate se ne nenin 12, te ligjit nr. 9901, datë 14.4.2008 “Për tregtarët dhe 

shoqëritë tregtare”, parashikohet se: “Përfaqësuesit ligjorë zbatojnë të gjitha kufizimet e tagrave të 

përfaqësimit, të përcaktuara në statut apo të miratuara nga organet përkatëse të shoqërisë. Me 

përjashtim të rastit kur shoqëria provon se i treti ka pasur dijeni për kufizimin, apo në bazë të 

rrethanave të qarta nuk mund të mos kishte pasur dijeni për të, kufizimi i kompetencave nuk mund t'i 

kundrejtohet palëve të treta, edhe nëse këto kufizime janë bërë publike në mënyrë të ndryshme nga 

ato të parashikuara nga ligji nr.9723, datë 3.5.2007 "Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit". 

Publikimi i kufizimit nëpërmjet publikimit të vendimeve të organit përkatës të shoqërisë apo statutit 

nuk përbën provë të mjaftueshme për dijeninë e të tretëve, nëse ky kufizim është bërë publik në mënyrë 

të ndryshme nga ato të parashikuara nga ligji për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit”. 
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit paraqitur ne SPE, per plotesimin e kriterit te sipercitur, verehet se 

kontrata e bashkepunimit lidhur midis paleve per furnizimin me hekur nuk eshte nenshkruar nga 

perfaqesuesi ligjor i shoqerise qe ka marre persiper furnizimin, pasi bazuar ne verifikimin ne 

ekstraktin e QKB-se te furnizuesit, rezulton se personi qe ka nenshkruar kontraten e furnizimit nuk 

eshte perfaqesues ligjor shoqerise furnizuese.  

 

KVO sjell ne vemendje se vetem drejtuesit ligjor apo perfaqesues te tij te pajisur me autorizim te 

posacem, mund te marrin persiper detyrime apo te nenshkruajne marreveshje bashkepunimi me te 

trete dhe e bene kete kontrate te furnizimit per hekurin, te paraqitur ne SPE te jete e pavlefshme pasi 

nuk eshte nenshkruar nga perfaqesuesi ligjor i shoqerise furnizuese dhe per rrjedhoje ky kriter te 

konsiderohet i papermbushur nga ana e OE-se. 

 

Se gjashti, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga BOE eshte oferte 

anomalisht e ulet, pasi ky OE ka paraqitur oferte me te ulet se 42% e fondit limit dhe me te ulet se 

74% e mesatares se ofertave te paraqitur, si dhe per KVO-ne, kjo anomali verehet e dyshimte (e 

papergjegjshme) duke qene se çmimet e materialeve te ndertimit kane pesuar nje rritje te 

konsiderueshme ne treg.  

 

KVO thekson se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; 

“Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e 

vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  

 

KVO veren se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njetin qendrim me ane te vendimit 

nr. 149/2021, ku ka theksuar se: “K.P.P gjykon se nga interpretimi teleologjik i normës së mësipërme 

(qëllimi i saj) lidhet drejtpërdrejtë me shmangien e riksut që mund të sjellë një ofertë e cila rezulton 

anomalisht e ulët. K.P.P gjykon se risku që shfaqet në rast se një ofertë rezulton anomalisht e ulët 

është në disa drejtime ku ndër të tjera si:   

-rreziku për moskryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur;  

-rreziku i tërheqjes së operatorit ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga 

moskryerja e shërbimit brenda afateve kohore të parashikuara;  

-humbjet që mund të pësojë në kohë nga mos kryerja e shërbimit gjatë periudhës së ripublikimit të 

procedurës së tenderit në rast të mos zbatimit të kontratës nga ana e operatorit ekonomik oferta e të 

cilit rezulton anomalisht e ulët” 

 

Megjithate, duke qene se Operatori Ekonomik rezulton i skualifikuar per arsyet e mesiperme, KVO, 

vendosi te mos kerkoje sqarim nga ofertuesi meqenese pozitat e BOE-se nuk ndryshojne. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 
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kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “Rroku GUEST” SH.P.K & “SHPRESA – 

AL” SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE “Rroku 

GUEST” SH.P.K me nipt K87921701H & “SHPRESA – AL” SH.P.K me nipt K31321021N, 

skualifikohet. 

 

VIII. Operatori ekonomik “SHENDELLI” SH.P.K me nipt K07924803N 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se: 

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.13, te kushteve te veçanta te kualifikimit, ku parashikohet se: 

“Operatori Ekonomik duhet te kete nje kontrate bashkepunimi me nje laborator te testimit te betonit, 

i cili duhet te jete i akredituar nga organizma kombetare ose nderkombetare, sipas standarteve SSH 

EN 12390-3:2009, SSH EN 12504-4:2008; SSH EN 12350-2: 2009 dhe SSH EN 12504-2:2012 ose 

ekuivalent.”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te paraqesin kontrate bashkepunimi me nje laborator te testimit te betonit. 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion qe 

provon permbushjen e ketij kriteri. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.6, te kushteve te veçanta te kualifikimit, ku parashikohet se: 

“Operatori ekonomik duhet të përcaktoje me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i perfshire ne licencen e shoqerise dhe të 

deklaroje se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqeruar 

me dokumentacionin e mëposhtëm: diplome, libreze pune dhe kontrate pune”. 
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Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te paraqesin deklaraten nga Administratori i shoqërisë, ne te cilen percaktohet Drejtuesi Teknik 

i punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i perfshire ne licencen e shoqerise dhe të deklaroje se do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet. 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion qe 

provon permbushjen e ketij kriteri. 

 

Se treti, nuk ploteson kriterin 2.3.10, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori  ekonomik duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi impiantet si me 

poshte vijon:  

 

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

b. 1 (nje) Impiant prodhimi Betoni 

Për impiantin e prodhimit te inerteve/betonit, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/betonit, eshte me 

qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit.  

(KVO do te verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/betonit eshte i pajisur me 

license 3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te paraqesin kontrate qiraje/ bashkepunimi me nje impiant prodhimi inerte/ betonit. 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion qe provon 

disponimin e impiantit te prodhimit te betonit me qira apo kontrate bashkepunimi. 

 

Se katerti, nuk ploteson kriterin 2.3.12, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se 

“Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

2.3.12/2 Per rrjete teli Gabion. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “rrjete teli Gabion”  kontrate paraprake furnizimi 

me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin 

zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo 

dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik ka nenshkruar kontrate furnizimi per rrjete 

teli gabion,  me nje subjekt i cili nuk rezulton te jete prodhues. 

 

KVO duke pasur ne konsiderate se te gjithe prodhuesit e kane detyrim ligjor pajisjen me leje 

mjedisore nga QKL, beri nje kerkim ne faqen zyrtare qkb.gov.al, ku rezultoi se furnizuesi per rrjete 

teli gabion nuk disponon QKL si prodhues. 
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Po ashtu, KVO veren se OE nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose 

cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit. 

 

KVO mban ne konsiderate se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021, ka 

gjykuar se per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma apo 

dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu KPP ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 604/2019 ne te cilin thekson se : 

-“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar nga 

prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, “CASTROL”, “MOTUOL”, 

“CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë bën që dokumentacioni i 

paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve kualifikuese të përcaktuara 

në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet bindja mbi origjinalitetin e 

disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm katalogë të prodhuesve të 

ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga “Alstezo” 

sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi origjinalitetin për një pjesw të mallrave 

objekt prokurimi”. 

 

Sa me siper duke qene se furnizuesi per rrjete teli gabion nuk disponon QKL si prodhues, si dhe duke 

qene se nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter 

qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 
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përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “SHENDELLI” SH.P.K, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“SHENDELLI” SH.P.K me nipt K07924803N, skualifikohet. 

 

IX. Bashkimi i operatoreve ekonomik “S.M.O.UNION” SH.P.K me nipt J66902042Q & “BLERIMI” 

SH.P.K me nipt  J62903384G, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se: 

 

Se pari, nuk permbush kriterin per paraqitjen e formularit te sigurimit te ofertes sipas shtojces 3, pasi 

operatori ekonomik ka dorezuar nje formular sigurimi oferte qe nuk eshte ne perputhje me formatin 

e shtojces 3, te dokumenteve te procedures se prokurimit. 

 

KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin 

e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë procedurave të prokurimit, për çdo lloj 

procedure prokurimi sipas nenit 41, të LPP-së, dhe çdo tip kontrate”. 

 

Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i shtojces nr. 3, per procedurat e prokurimit “E hapur 

/ Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe 

ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e 

prokurimit “Procedure e Hapur”, dhe ne vendimin nr. 02, date 09.06.2021 “Per miratimin e 

dokumentave standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit 

“Procedure e Hapur” dhe asnje autoritet kontraktor apo operator ekonomik nuk mund te modifikoje 

apo te ndryshoje formularet e miratuar ne DST. 

 

KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt: 

“Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken 

A/2 b) percaktohet se: “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, 

formularët, termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga operatori ekonomik e 

të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet 

e Tenderit, do të cojë në refuzimin e Ofertës”. 

 

Ndersa ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt: “Mbrojtja nga lumi 

Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/4 percaktohet se: 

“Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur në 

Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të 

pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar”. 

 

Nga verifikimi ne SPE, verehet se OE ka paraqitur nje formular sigurim oferte te ndryshem me 

formularin e sigurimit te ofertes sipas shtojces nr. 3, te  DST-se se kesaj procedure prokurimi. 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   192/678 

KVO thekson se te njejtin qendrim ka mbajtur edhe Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 

210/2020, ku arsyeton se: “Komisioni Prokurimit Publik konstaton se, referuar “Formularit të 

Sigurimit të Ofertës” të dorëzuar nga ana e operatorit ekonomik “Sori - AL” sh.p.k., përmbajtja e 

këtij të fundit është e ndryshme nga “Shtojca 3 Formular i Sigurimit të Ofertës” parashikuar nga ana 

e autoritetit kontraktor, në dokumentat e tenderit. Referuar “Shtojcës 3” të publikuar nga autoriteti 

kontraktor, inter allia janë parashikuar rastet në mënyrë shteruese të transferimit në llogarinë e 

autoritetit kontraktor nga ana e bankës “…nga kërkesa e thjeshtë e autoritetit kontraktor dhe e parë 

me shkrim, pa kërkuar shpjegime, me kusht që kjo kërkesë të përmendë mospërmbushjen e njërit nga 

kushtet e mëposhtme: Ofertuesi e ka tërhequr ose ka ndryshuar ofertën, pas afatit përfundimtar për 

paraqitjen e ofertave ose para afatit përfundimtar, nëse është përcaktuar kështu në dokumentat e 

tenderit; Ofertuesi ka refuzuar nënshkrimin e kontratës se prokurimit kur autoriteti kontraktor e 

kerkon një gjë të tillë; Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratës, ku oferta është shpallur 

fituese ose nuk ka plotësuar ndonjë kusht tjetër përpara nënshkrimit të kontrates së përcaktuar në 

dokumentat e tenderit.” Ndërkohë referuar “Formularit të Sigurimit të Ofertës” me numër serial 

047872 datë 17.04.2020 dhe është parashikuar se “Marrim përsipër të transferojmë në llogarinë e 

Agjencia e Blerjeve të Përqendruara vlerën e siguruar, brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa 

juaj e thjeshtë dhe e parë me shkrim, pa kërkuar shpjegime, me kusht që kjo kërkesë të përmendë 

mospërmbushjen e njërit nga kushtet e mëposhtme: Ofertuesi e ka tërhequr ose ka ndryshuar ofertën, 

pas afatit përfundimtar për paraqitjen e ofertave ose para afatit perfundimtar, nëse është përcaktuar 

kështu në dokumentat e tenderit; Ofertuesi ka dorëzuar një ofertë të pa përgjegjshme; Ofertuesi ka 

refuzuar nënshkrimin e kontratës së prokurimit kur autoriteti kontraktor e kërkon një gjë të tillë; 

Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratës, ku oferta është shpallur fituese ose nuk ka plotësuar 

ndonjë kusht tjetër përpara nënshkrimit të kontratës së përcaktuar në dokumentat e tenderit.” 

 

Gjithashtu KPP gjykon se “Sa më sipër, Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se operatori ekonomik 

“Sori - AL” sh.p.k., ka ndryshuar përmbajtjen e shtojcës 3 “Formular i Sigurimit të Ofertës”, duke 

dorëzuar një “Formular” me përmbajtje të ndryshme nga ajo e përcaktuar në dokumentet e 

procedurës së prokurimit objekt ankimi, duke shtuar rastin e mospërmbushjes së një kushti Ofertuesi 

ka dorëzuar një ofertë të pa përgjegjshme, i cili nuk është parashikuar në shtojcën e hartuar nga 

autoriteti kontraktor. Kjo bie në kundërshtim me kreun II “UDHËZIME PËR OPERATORËT 

EKONOMIKË”, seksioni 1 “Hartimi i ofertës”, pika 1.1 të dokumenteve të procedurës së prokurimit 

në të cilën është parashikuar se “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT 

do të refuzohen si të papranueshme.” Gjithashtu, vlen të theksojmë se, dokumentat standarte të 

tenderit, janë dokumenta, që autoriteti kontraktor ua vë në dispozicion kandidatëve dhe ofertuesve të 

mundshëm për përgatitjen e ofertave. Në hartimin e këtyre dokumenteve, autoriteti kontraktor duhet 

të përdorë dokumentat standarde të tenderit. Rrjedhimisht, që nga data kur ka hyrë në fuqi vendimi 

për miratimin e ndryshimeve të dokumentave të tenderit, të gjitha procedurat e prokurimit do të 

shpallen nga autoritetet kontraktore sipas setit te ri te dokumentave standarde te tenderit, të 

miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, të cilat janë të detyrueshme për tu zbatuar si nga ana e 

autoritetit kontraktor ashtu edhe nga operatorët ekonomikë të cilët marrin pjesë në një procedurë 

prokurimi publik”. 

 

Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST,  

thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në formën e duhur të një shtojce e cila është 

pjesë përbërëse e dokumentave të procedurës së prokurimit dhe është e detyrueshme që të plotësohet 

sipas formatit të miratuar nga organet ligjzbatuese, pasi mosdhënia nga operatori ekonomik e të gjithë 
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informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në Dokumentet e Tenderit, 

rrjedhimisht do të cojë në refuzimin e Ofertës. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.12, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se 

“Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

2.3.12/2 Per rrjete teli Gabion. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “rrjete teli Gabion”  kontrate paraprake furnizimi 

me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin 

zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo 

dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik ka nenshkruar kontrate furnizimi per rrjete 

teli gabion,  me nje subjekt i cili nuk rezulton te jete prodhues. 

 

KVO duke pasur ne konsiderate se te gjithe prodhuesit e kane detyrim ligjor pajisjen me leje 

mjedisore nga QKL, beri nje kerkim ne faqen zyrtare qkb.gov.al, ku rezultoi se furnizuesi per rrjete 

teli gabion nuk disponon QKL si prodhues. 

 

Po ashtu, KVO veren se OE nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose 

cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit. 

 

KVO mban ne konsiderate Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021 nder te tjera 

thekson se per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma apo 

dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu KPP ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 604/2019 ne te cilin thekson se : 

-“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar nga 

prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, “CASTROL”, “MOTUOL”, 

“CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë bën që dokumentacioni i 

paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve kualifikuese të përcaktuara 

në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet bindja mbi origjinalitetin e 

disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm katalogë të prodhuesve të 

ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga “Alstezo” 
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sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi origjinalitetin për një pjesw të mallrave 

objekt prokurimi”. 

 

Sa me siper duke qene se furnizuesi per rrjete teli gabion nuk disponon QKL si prodhues, si dhe duke 

qene se nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter 

qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

Se treti, Komisioni i Vleresimit te ofertave veren se njeri nga drejtuesit ligjor ne licensen e zbatimit 

te subjekti “S.M.O.UNION” SH.P.K eshte drejtues ligjor edhe te nje subjekti tjeter ofertues ne kete 

procedure prokurimi duke krijuar dyshime per nderhyrje ne oferte. 

 

KVO beri verifikim ne ekstraktin e leshuar nga QKB dhe rezultoi se ky drejtues ligjor eshte hequr 

nga asambleja e ortakeve qe ne muajin janar 2023 por nuk eshte bere perditesimi i te dhenave ne 

licensen e zbatimit te kesaj shoqerie. 

 

Sa me lart, KVO veren subjekti “S.M.O.UNION” SH.P.K nuk ka zbatuar dispozitat ligjore te 

parashikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 42, date 16.01.2008 “Për miratimin e 

rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit 

dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar, ku parashikohet 

se: “Përgjegjësitë, procedurat dhe afatet për përditësimin e të dhënave në regjistër që nuk sjellin 

ndryshime në klasifikim për subjektet juridike.  

a) Brenda 30 ditëve, çdo subjekt i licencuar në zbatim ka detyrimin të depozitojë aplikimin për 

përditësimin e të dhënave që nuk sjellin ndryshim në klasifikim. I njëjti afat, me përjashtim të rastit 

kur përcaktohen afate të posaçme sipas kësaj rregulloreje, është i detyrueshëm dhe për aplikime të 

cilat sjellin ndryshime në klasifikimin e lejes. Aplikimet që nuk sjellin ndryshime në klasifikim së 

bashku me dokumentacionin provues shqyrtohen dhe miratohen nga sektori i licencimit. 

 b) Kur aplikimi është në mbështetje të kësaj rregulloreje, brenda 10 ditëve, subjektit i dërgohet 

njoftimi për pranimin e përditësimit për një ose më shumë elemente:  

I. Ndryshim apo shtesë të drejtuesit /ve ligjor të shoqërisë” 

 

Se katerti, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga BOE eshte oferte 

anomalisht e ulet, pasi ky OE ka paraqitur oferte me te ulet se 41% e fondit limit dhe me te ulet se 

76% e mesatares se te gjitha ofertave te paraqitura, si dhe per KVO-ne, kjo anomali verehet e 

dyshimte (e papergjegjshme) duke qene se çmimet e materialeve te ndertimit kane pesuar nje rritje te 

konsiderueshme ne treg.  

 

KVO thekson se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; 

“Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e 

vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  

 

KVO veren se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njetin qendrim ne vendimin nr. 

149/2021, ku ka theksuar se: “K.P.P gjykon se nga interpretimi teleologjik i normës së mësipërme 
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(qëllimi i saj) lidhet drejtpërdrejtë me shmangien e riksut që mund të sjellë një ofertë e cila rezulton 

anomalisht e ulët. K.P.P gjykon se risku që shfaqet në rast se një ofertë rezulton anomalisht e ulët 

është në disa drejtime ku ndër të tjera si:   

-rreziku për moskryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur;  

-rreziku i tërheqjes së operatorit ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga 

moskryerja e shërbimit brenda afateve kohore të parashikuara;  

-humbjet që mund të pësojë në kohë nga mos kryerja e shërbimit gjatë periudhës së ripublikimit të 

procedurës së tenderit në rast të mos zbatimit të kontratës nga ana e operatorit ekonomik oferta e të 

cilit rezulton anomalisht e ulët” 

 

Megjithate, duke qene se Operatori Ekonomik rezulton i skualifikuar per arsyet e mesiperme, KVO, 

vendosi te mos kerkoje sqarim nga ofertuesi meqenese pozitat e BOE-se nuk ndryshojne. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “S.M.O.UNION” SH.P.K & “BLERIMI” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“S.M.O.UNION” SH.P.K me nipt J66902042Q & “BLERIMI” SH.P.K me nipt  J62903384G, 

skualifikohet. 

 

X. Bashkimi i operatoreve ekonomik “SMO VATAKSI” SH.P.K me nipt L47022001J & G.P.G. 

COMPANY me nipt J64324443V, 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se: 
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Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.12, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

2.3.12/2 Per rrjete teli Gabion. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “rrjete teli Gabion”  kontrate paraprake furnizimi 

me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin 

zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo 

dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik ka nenshkruar kontrate furnizimi per rrjete 

teli gabion,  me nje subjekt i cili nuk rezulton te jete prodhues. 

 

KVO duke pasur ne konsiderate se te gjithe prodhuesit e kane detyrim ligjor pajisjen me leje 

mjedisore nga QKL, beri nje kerkim ne faqen zyrtare qkb.gov.al, ku rezultoi se furnizuesi per rrjete 

teli gabion nuk disponon QKL si prodhues. 

 

Po ashtu, KVO veren se OE nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose 

cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit. 

 

KVO mban ne konsiderate se Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021 nder te tjera 

thekson se per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma apo 

dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu KPP ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 604/2019 ne te cilin thekson se : 

-“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar nga 

prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, “CASTROL”, “MOTUOL”, 

“CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë bën që dokumentacioni i 

paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve kualifikuese të përcaktuara 

në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet bindja mbi origjinalitetin e 

disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm katalogë të prodhuesve të 

ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga “Alstezo” 

sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi origjinalitetin për një pjesw të mallrave 

objekt prokurimi”. 
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Sa me siper duke qene se furnizuesi per rrjete teli gabion nuk disponon QKL si prodhues, si dhe duke 

qene se nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter 

qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, nuk ka paraqitur shtojcen nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) e cila eshte nje 

shtojce per tu praqitur nga operatori ekonomik, te parashikuar ne DST, sipas formatit te meposhtem: 

 

Shtojca 2.  

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVE SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT 

Data:  __________________________________  

Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë (në rast 

BOE): __________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të rregullohen në përputhje 

me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Çmimet dhe monedhat të jenë në përputhje me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Të gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të 

realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. 

Zërat e preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin 

e ofertës. 

 

Oferta ekonomike e detajuar 

 

Nr 

 

Nr. 

Analizë 

 

Përshkrimi i Punëve 

 

Njësi 

 

 

Sasia 

  

 

Çmimi/ 

Njësi 

 

Cmimi 

total 

1.       

2.       

3.       

       

 

Shuma 

Fondi Rezervë 

Shuma 

TVSH 

SHUMA TOTAL 

 

Nënshkrimi i ofertuesit __________________________ 
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Vula  

Shënim: Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( e kërkuar në dokumentat e tenderit ) 

_____________________________________________________________________________ 

 

KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik” parashikohet se “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin e 

dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë procedurave të prokurimit, për çdo lloj 

procedure prokurimi sipas nenit 41, të LPP-së, dhe çdo tip kontrate”. 

 

Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i shtojce nr. 2, per procedurat e prokurimit “E hapur / 

Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe 

ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e 

prokurimit “Procedure e Hapur”, dhe ne vendimin nr. 02, date 09.06.2021 “Per miratimin e 

dokumentave standarte te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit 

“Procedure e Hapur” dhe asnje autoritet kontraktor apo operator ekonomik nuk mund te modifikoje 

apo te ndryshoje formularet e miratuar ne DST. 

 

KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt 

“Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken 

A/2 b) percaktohet se “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, 

formularët, termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga operatori ekonomik e 

të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet 

e Tenderit, do të cojë në refuzimin e Ofertës”. 

 

Ndersa ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga lumi 

Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/4 percaktohet se 

“Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur në 

Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të 

pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar”. 

Po ashtu ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga 

lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken B/10 “Formati 

dhe nenshkrimi i ofertes”, percaktohet se “Në përgjigje të Njoftimit të Kontratës, cdo Operator 

Ekonomik paraqet ofertën sipas formularëve standard në këtë DT. Oferta nënshkruhet nga 

personi/personat përgjegjës të autorizuar për këtë qëllim”. 

 

Gjithashtu ne shtojcen nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) eshte percaktuar se “Të 

gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të realizimit 

të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e 

preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës” 

 

Nga verifikimi ne SPE, verehet se OE ka paraqitur nje preventiv oferte i cili nuk permban asnje nga 

elementet apo deklarimet e parashikuara ne Shtojcen nr. 2 te  DST-se. 

 

Po ashtu verehet se shtojca nr. 2 (Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit) e paraqitur nga operatori 

ekonomik nuk permban asnje nga zerat e preventivit por vetem nje cmim total te ofertes informacion 

i cili paraqitet ne shtojcen nr. 1.  
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KVO nenvizon se formulimi i shtojcave dhe deklaratave te miratuara nga ligjvensi ne DST-ne e kesaj 

procedure eshte bere per faktin se te gjithe operatoret ekonomike te deklarojne me pergjegjesi te plote 

sipas formatit te miratuar, duke mos lene asnje mundesi shmangie nga deklarimet apo pergjegjesite 

qe marrin operatoret me ane ate ketyre deklarimeve. 

 

Per me teper verehet se Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njejtin qendrim ne lidhje me 

plotesimin e shtojcave ne vendimin nr. 210/2020 ku thekson se:  “Sa më sipër, Komisioni i Prokurimit 

Publik gjykon se operatori ekonomik., ka ndryshuar përmbajtjen e shtojcës 3 “Formular i Sigurimit 

të Ofertës”, duke dorëzuar një “Formular” me përmbajtje të ndryshme nga ajo e përcaktuar në 

dokumentet e procedurës së prokurimit objekt ankimi, duke shtuar rastin e mospërmbushjes së një 

kushti Ofertuesi ka dorëzuar një ofertë të pa përgjegjshme, i cili nuk është parashikuar në shtojcën e 

hartuar nga autoriteti kontraktor. Kjo bie në kundërshtim me kreun II “UDHËZIME PËR 

OPERATORËT EKONOMIKË”, seksioni 1 “Hartimi i ofertës”, pika 1.1 të dokumenteve të 

procedurës së prokurimit në të cilën është parashikuar se “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar 

të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në 

përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme.” Gjithashtu, vlen të theksojmë se, 

dokumentat standarte të tenderit, janë dokumenta, që autoriteti kontraktor ua vë në dispozicion 

kandidatëve dhe ofertuesve të mundshëm për përgatitjen e ofertave. Në hartimin e këtyre 

dokumenteve, autoriteti kontraktor duhet të përdorë dokumentat standarde të tenderit. Rrjedhimisht, 

që nga data kur ka hyrë në fuqi vendimi për miratimin e ndryshimeve të dokumentave të tenderit, të 

gjitha procedurat e prokurimit do të shpallen nga autoritetet kontraktore sipas setit te ri te 

dokumentave standarde te tenderit, të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, të cilat janë të 

detyrueshme për tu zbatuar si nga ana e autoritetit kontraktor ashtu edhe nga operatorët ekonomikë 

të cilët marrin pjesë në një procedurë prokurimi publik”. 

 

Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se 

dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në 

formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dokumentave të procedurës së prokurimit 

dhe është e detyrueshme që të plotësohet sipas formatit të miratuar nga organet ligjzbatuese, pasi 

mosdhënia nga operatori ekonomik e të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga 

Autoriteti Kontraktor në Dokumentet e Tenderit, rrjedhimisht do të cojë në refuzimin e Ofertës 

 

Se treti, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga OE nese nuk do te 

skualifikohej eshte anomalisht e ulet, pasi ky BOE ka paraqitur oferte me te ulet se 77 % e mesatares 

se ofertave (te kualifikuara), si dhe per KVO-ne, kjo anomali verehet e dyshimte (e papergjegjshme) 

duke qene se çmimet e materialeve te ndertimit kane pesuar nje rritje te konsiderueshme ne treg.  

 

KVO thekson se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; 

“Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e 

vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  
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KVO veren se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ka mbajtur te njetin qendrim ne vendimin nr. 

149/2021 ku ka theksuar se: “K.P.P gjykon se nga interpretimi teleologjik i normës së mësipërme 

(qëllimi i saj) lidhet drejtpërdrejtë me shmangien e riksut që mund të sjellë një ofertë e cila rezulton 

anomalisht e ulët. K.P.P gjykon se risku që shfaqet në rast se një ofertë rezulton anomalisht e ulët 

është në disa drejtime ku ndër të tjera si:   

-rreziku për moskryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur;  

-rreziku i tërheqjes së operatorit ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga 

moskryerja e shërbimit brenda afateve kohore të parashikuara;  

-humbjet që mund të pësojë në kohë nga mos kryerja e shërbimit gjatë periudhës së ripublikimit të 

procedurës së tenderit në rast të mos zbatimit të kontratës nga ana e operatorit ekonomik oferta e të 

cilit rezulton anomalisht e ulët” 

 

Megjithate, duke qene se Operatori Ekonomik rezulton i skualifikuar per arsyet e mesiperme, KVO, 

vendosi te mos kerkoje sqarim nga ofertuesi meqenese pozitat e BOE-se nuk ndryshojne. 

 

Se katerti, nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se Bashkimi i operatoreve ekonomike 

“SMO VATAKSI” SH.P.K & “GPG COMPANY” SH.P.K ka nderhyre ne oferte sipas percaktimeve 

te nenit 81/2 dhe 90/7, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” i ndryshuar. 

 

KVO mban ne kosiderate se ne nenin 90/7, te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar parashkiohet se: “Subjekti mbështetës nuk mund të jetë 

njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e prokurimit. 

Subjekti mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një operator ekonomik në të njëjtën 

procedurë prokurimi”. 

 

Po ashtu KVO mban ne konsiderate se ne nenin 81/2, te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, parashikohet se: “1.Pjesëmarrja nga një 

ofertues në më shumë se një ofertë, tek e tek ose me një ofertues tjetër, do të rezultojë në përjashtimin 

nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është përfshirë ofertuesi. 

 

2.  Ndërhyrje në ofertë do të konsiderohet edhe pjesëmarrja e dy ose më shumë ofertuesve me të 

njëjtin ortak dhe/ose administrator në të njëjtën procedurë prokurimi. 

 

3.  Autoriteti/enti kontraktor vlerëson rast pas rasti nëse konstaton të dhëna të tilla, që mund të 

shërbejnë si tregues për ndërhyrje në oferta nga ana e operatorëve ekonomikë ofertues. 

 

Nga verifikimi i Formulareve Permbeledhes te Vetedeklarimit te paraqitur ne SPE, KVO konstaton 

se njeri nga anetaret e BOE konkretisht OE “GPG COMPANY” SH.P.K krahas paraqitjes se ofertes 

si bashkim operatoresh ekonomik eshte paraqitur edhe ne rolin e subjektit mbeshtetes per BOE 

“NDERTUESI 2014 SH.P.K” & “UDHA” SH.P.K, duke dorezuar formularin permbeledhes te 

vetedeklarimit ne te cilin deklaron se: “Ofroj mbeshtetje per katergorine e punimeve qe perfshin 

kategoria NS18 – PUNIME TOPOGRAFIKE duke perfshire kapacitetet qe jane te nevojshme per kete 

kategori punimesh” per BOE “NDERTUESI 2014 SH.P.K” & “UDHA” SH.P.K dhe per rrjedhoje 

jane ne kushtet shkeljes se nenin 81/2 dhe 90/7, te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar. 
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Per sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave bazuar nenin 81/2 dhe 90/7, te VKM-se nr. 285, 

date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, vendosi te mos marre 

ne shqyrtimi oferten e paraqitur nga ky BOE, si dhe vendosi përjashtimin nga procesi te Bashkimit 

te operatoreve ekonomik “SMO VATAKSI” SH.P.K & “GPG COMPANY” SH.P.K per nderhyrje 

ne oferte pasi Subjekti mbështetës nuk mund të jetë njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e 

prokurimit. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “SMO VATAKSI” SH.P.K & G.P.G. 

COMPANY, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE “SMO 

VATAKSI” SH.P.K me nipt L47022001J & G.P.G. COMPANY me nipt J64324443V, skualifikohet. 

 

XI. Operatori ekonomik “ULZA” SH.P.K me nipt J67902928O 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se: 

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.12, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se 

“Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

2.3.12/2 Per rrjete teli Gabion. 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar”. 
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Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “rrjete teli Gabion”  kontrate paraprake furnizimi 

me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin 

zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo 

dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik ka nenshkruar kontrate furnizimi per rrjete 

teli gabion,  me nje subjekt i cili nuk rezulton te jete prodhues. 

 

KVO duke pasur ne konsiderate se te gjithe prodhuesit e kane detyrim ligjor pajisjen me leje 

mjedisore nga QKL, beri nje kerkim ne faqen zyrtare qkb.gov.al, ku rezultoi se furnizuesi per rrjete 

teli gabion nuk disponon QKL si prodhues. 

 

Po ashtu, KVO veren se OE nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose 

cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit. 

 

KVO mban ne konsiderate se edhe Komisioni i Prokurimit Publik ne vendimin nr. 825/2021 gjykon 

se per te permbushur qellimin e vendosjes se kriterit duhet te parashikohen forma apo 

dokumentacione alternative provuese te cilat vertetojne lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar nga prodhuesi. 

 

Gjithashtu KPP ka mbajtur te njejtin qendrim edhe ne vendimin nr. 604/2019 ne te cilin thekson se : 

-“KPP gjykon se mungesa e dokumentit autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar nga 

prodhuesi nga kompanitë ADINNOL”, ”CHAMPION”, “RAVENOL”, “CASTROL”, “MOTUOL”, 

“CYCLO” dhe “CHIMITEX, për të cilat janë paraqitur katalogë teknikë bën që dokumentacioni i 

paraqitur nga ankimuesi të mos jetë i plotë për përmbushjen e kritereve kualifikuese të përcaktuara 

në procedurën e prokurimit objekt ankimi. Në rastin konkret nuk krijohet bindja mbi origjinalitetin e 

disa prej produkteve objekt prokurimi pasi për to janë paraqitur vetëm katalogë të prodhuesve të 

ndryshëm nga të cilët ankimuesi nuk ka asnjë autorizim apo dokument që të provojë lidhjen mes tyre” 

 

-“KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në këto rrethana, KPP gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga “Alstezo” 

sh.p.k. nuk është i plotë dhe i saktë dhe nuk krijon bindjen mbi origjinalitetin për një pjesw të mallrave 

objekt prokurimi”. 

 

Sa me siper duke qene se furnizuesi per rrjete teli gabion nuk disponon QKL si prodhues, si dhe duke 

qene se nuk ka paraqitur per furnizuesin autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter 

qe provon lidhjen midis tij dhe prodhuesit ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.12/1, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori  ekonomik  ne rast se nuk eshte prodhues duhet  te  paraqese  kontrat e furnizimit per 

materialet si me poshte:   

 

2.3.12/1 Per Hekurin 

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje 

kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 
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autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe 

distributorit zyrtar”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike ne 

rast se nuk jane prodhues duhet te paraqesin per “hekurin”  kontrate paraprake furnizimi me 

prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/ aktin e marrëveshjes ose cdo dokument 

tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur nje autorizim nga prodhuesi ne te 

cilin autorizohet te furnizohet me materiale ne procedurat qe mund te fitoje nga prokurimet publike 

qe merr pjese, por nuk ka paraqitur Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e 

autorizuar. 

 

KVO thekson se ne rastin konkret per te permbushur kete kriter opertaori ekonomik duhet te paraqese  

Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin dhe jo autorizim. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar 

shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “ULZA” SH.P.K, per mos permbushje te 

kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE “ULZA” 

SH.P.K me nipt J67902928O, skualifikohet. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 

“EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” & “ABI CONS” SH.P.K & “2Z 

KONSTRUKSION” SH.P.K, perfaqesuar nga OE “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE 

SHQIPERI”, me adrese Njesia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi Zogu i I, Godina Nr. 2, Ap.7, Shk. 1, kati 

3-te, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 78,868,711.48 (shtatedhjete e tete milion e 

teteqind e gjashtedhjete e tete mije e shtateqind e njembedhjete pike dyzet e tete) lek pa tvsh është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110, të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 
BASHKIA MALIQ 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “ARTYKA II” shpk  

-Adresa: Korçë, Bilisht, Rruga e Mirasit, Km.i.I, Pranë Ish Nyjes së Inerteve, Bilisht 

-NIPT-I : K26625603U 

 

Procedura e prokurimit: : Proçedure e Hapur /Punë/Sistem elektornik 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-72269-06-13-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Zhbllokimi i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

Afati i kontratës: 9 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.55 datë 19.06.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik“INA” shpk + Mbeshtetes “2N” shpk 

 Operatori ekonomik“INA” shpk 

-Adresa: Tirane,RrugaBesimImami, MyslymShyri,MbrapaKarburantit 

 - NIPTI: J61814009W 

-Vlera e ofertës: 33,867,425(tridhjetë e tre milion  mije e teteqind e gjashtedhjete e shtate mije ë 

katerqind e njezet e pese ) leke pa tvsh 

      Operatori Ekonomik  “2N” shpk 

 -Adresa: Tirane Paskuqan Lagjja "PaskuqanFushe",Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare 

 -NIPT-I :L31615017L 
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2. Operatori Ekonomik“NIKA” shpk 

 -Adresa: Shkodër, Lagjia Vasil Shanto, BulevardiSkënderbeu, godina 8-katëshe, Kati I-rë, Zona 

kadastrale  8593, Nrpasurie 5/587 

-NIPT-I : J76705047U 

-Vlera  e ofertës:36,899,530 (tridhjete e gjashtemilion e teteqind e nentedhjete e nente  mije e 

peseqind e  tridhjetë) lekë pa  tvsh 

 

3. Operatori Ekonomik  “ARTYKA II” shpk 

-Adresa: Korce -BilishtRruga e Mirasit, Km.i I, PraneIshNyjes se Inerteve, Bilisht. 

-NIPT-I :K26625603U 

-Vlera  e ofertës:41,991,837(dyzet e njemilion e nenteqind e nentedhjete e njemije e teteqind  e 

tridhjete e shtate)leke pa tvsh 

 

4. Bashkim Operatorësh Ekonomik “COLOMBO” shpk + “Rroku Guest” shpk 

“COLOMBO” shpk 

-Adresa: FIER LagjjaKryengritja e Fierit, rrugaVangjelRrushku, godina nr.67 

-NIPT-I :J82916489E 

 

      “Rroku Guest” shpk 

-Adresa: Shkoder,RrugaNazmiKryeziu,ndertesa 1/1, hyrja 2, Ap. 8, nrpasurie 1/532+3-9, zona 

kadastrale 8592, Kodipostar 4001 

-NIPT-I :K87921701H  

-Vlera  eofertës :44,356,509(dyzet e katermilion e treqind  e pesëdhjetë e gjashtemijë e peseqind e 

nente) leke pa tvsh 

 

5. OperatoriEkonomik  “ED KONSTRUKSION ” shpk  + Mbështetës 

 “O.B Konstruksion”shpk 

 

“ED KONSTRUKSION ”shpk 

-Adresa: Tirane, Rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11 

 -NIPT-I :K61625001I  

-Vlera  eofertës :45,903,929.59(dyzet e pesemilione nenteqind e tremije e nenteqind  e njezet e 

nente pike pesedhjete e nente) leke pa tvsh 

 

“O.B. KONSTRUKSION ”shpk 

-Adresa: Tirane, Rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11 

 -NIPT-I :Durrës, Kryjë , QëndërKrujë, LagjaNr. 1 

 

Operatoret ekonomike te skualifikuar : 

 

1. Operatori ekonomik “INA”shpkme vlerë të ofertës: 33,867,425(tridhjetë e tre milion  mije e 

teteqind e gjashtedhjete e shtate mije ë katerqind e njezet e pese ) leke pa tvsh  

-Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

Konkretisht : 

-Nuk ploteson piken 2.3 per pune te ngjashme , pasi zerat e preventivit  ne proceduren e realizuar 

nga operatori “Rikonstruksion i rruges Shen Mehill”nuk perputhen me zerat ne preventivin e 

procedures “Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 
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-Nuk plotëson piken 2.3.4,mungon nje inxhinier ndertimi si staf mbeshtetes per realizimin e punimeve 

te kesaj procedure. 

-Ing Ferdinand Çaushi i paraqitur si inxhinier Gjeolog ,i pajisur me certifikate trajnimi 

për”Pergjegjes per sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit ne Pune”,nuk eshte pjese e stafit mbeshtetes 

te kerkuar ne DST. 

 

2. Operatori ekonomik “NIKA” shpkme vlerë të ofertës: 36,899,530 (tridhjete e gjashtemilion e 

teteqind e nentedhjete e nente  mije e peseqind e  tridhjetë ) lekë pa  tvsh 

 -nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me   

objekt:““Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

Konkretisht : 

Nga Operatori ekonomik është paraqitur  stafi mbështetës me inxhinierët si më poshtë 

- InxhinierNdertimiZ.ArdrianKalamishi 

- InxhinierHidroteknikZnj.ElsaThano 

- InxhinierGjeodetZ.ArbenKruja 

 

Në formularin e shtojcës 8 operatori ekonomik nuk ka deklaruar se njeri nga inxhinierët e 

përcaktuar mësipër nëstafin mbështetës disponon certifikate trajnimi për”Pergjegjes per sigurinë 

dhe mbrojtjen e shendetit ne Pune” 

 

 

3. Bashkim Operatorësh Ekonomik “COLOMBO” shpk + “Rroku Guest” shpk 

me vlerë të ofertës: 44,356,509 (dyzet e katermilion e treqind  e pesëdhjetë e gjashtemijë e 

peseqind e nente) leke pa tvsh 

-Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me    

objekt:““Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

Konkretisht: 

-Mungon mjeti Tokmak elektrik i nevojshem per realizimin e kesaj procedure prokurimi. 

 

4. Operatori Ekonomik  “ED KONSTRUKSION ” shpk  + Mbështetës “O.B 

Konstruksion”shpkme vlerë të ofertës: 45,903,929.59 (dyzet e pesemilion e nenteqind  e tremije 

e nenteqind  e njezet e nente pike pesedhjete e nente) leke pa tvsh 

-Plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me    

objekt:““Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

Konkretisht : 

-Nuk ploteson piken 2.3 per pune te ngjashme , pasi zerat e preventivit  ne proceduren e realizuar 

nga operatori “Rikonstruksion i rruges “Koli Marku”nuk perputhen me zerat ne preventivin e 

procedures “Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

-Nuk plotëson piken 2.3.4,mungon nje inxhinier ndertimi si staf mbeshtetes per realizimin e punimeve 

te kesaj procedure. 

 

Oferta e kualifikuar  : 

1. Operatori Ekonomik  “ARTYKA II ” shpk 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ARTYKA II” 

shpk ,me  adresë: Korçë, Bilisht, Rruga e Mirasit, Km.i.I, Pranë Ish Nyjes së Inerteve, Bilisht se 

oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 41,991,837(dyzet e njemilion e nenteqind e 
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nentedhjete e njemije e teteqind  e tridhjete e shtate)leke pa tvsh pikët totale të marra  [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme.   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 
AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

 

Drejtuar:     Operatorit Ekonomik “SALILLARI” SHPK 

                            Tirane Vore Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , VoreMarikaj, Km 1, Godina katër 

katëshe, Kati i tretë, Nr.5. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur - Shërbim - Mbi kufirin e lartë monetar - 

Marrëveshje Kuadër - prokurim publik me mjete elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-69560-05-17-2023                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtja e rrugës Kardhiq-Delvinë, Loti-7 (Tuneli)” 

 

Fondi limit: 86,870,520 (tetëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë e pesëqind e njëzet) 

Lekë, pa TVSH. 

 

Në Euro: 773,006.94 (shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e gjashtë pikë nëntëdhjetë e katër) Euro pa 

TVSH (kursi i këmbimit zyrtar: 1 Euro këmbehet me 112.38 Lekë). 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike, data 22 Maj 2023, nr. 45  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”  SHPK                                                  K91628013D                                                                                   

Vlera: 82,508,000 (tetëdhjetë e dy milion e pesëqind e tetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

2. “HTM” SHPK                                                                                                     K97006004D                                                                                
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Vlera: 74,715,100 (shtatëdhjetë e katër milion e shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e njëqind) Lekë pa 

TVSH. 

 

3. “ILIRIADA”  SHPK                                                                                           J61828125L    

Vlera: 85,205,000 (tetëdhjetë e pesë milion e dyqind e pesë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

4. “SALILLARI”  SHPK                                                                                       J62903125G    

Vlera: 80,709,000 (tetëdhjetë milion e shtatëqind e nëntë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

1. “HTM” SHPK                                                                                                     K97006004D                                                                                

2. “ILIRIADA”  SHPK                                                                                           J61828125L    

Arsyet e skualifikimit si më poshtë: 

I. Operatori Ekonomik “HTM” SHPK nuk kualifikohet, pasi nuk nuk plotëson pikën 2.3.1 të DST, 

në të cilën thuhet: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave për 

shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate. 

 

II. Operatori Ekonomik “ILIRIADA” SHPK nuk kualifikohet, pasi nuk nuk plotëson pikën 2.3.1 të 

DST, në të cilën thuhet: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave për 

shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “SALILLARI” 

SHPK, me adresë:  Tirane Vore Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , Vore-Marikaj, Km 1, Godina katër 

katëshe, Kati i tretë, Nr.5, me NUIS: J62903125G, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

80,709,000 (tetëdhjetë milion e shtatëqind e nëntë mijë) Lekë pa TVSH është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 
SPITALI RAJONAL “MEMORIAL” FIER 

 

Drejtuar: OE: “Montal” sh.p.k me adresë : Rr. Dervish Hima, 3 Kullat, K3 A9/2, Tirana, Albania 
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Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur  e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-74214-07-04-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Riparim gjenerator per CT skaner” 

  

 Fondi limit:   3 550 000 ( tre miljon e pesëqind e psëdhjetë mijë  ) leke pa TVSH. 

   

Kohëzgjatja e kontratës:  5 ditë  nga data e nënshkrimit të Kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr.61 datë 10.07.2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

“Montal” sh.p.k                                                         J62009007F                                                                        

 Emri i plotë i shoqërisë                             numri i NIPT-it 

                  Vlera : 3 250 000  (tre milion  e dyqind e pesëdhjet  mijë ) leke pa TVSH  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:   Nuk ka 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se  OE: “Montal” sh.p.k 

me adresë : Rr. Dervish Hima, 3 Kullat, K3 A9/2, Tirana, Albania , dhe  ofertën e paraqitur me vlerë 

totale prej)  3 250 000  (tre milion  e dyqind e pesëdhjet  mijë ) leke pa TVSH , totali i pikëve të marra 

[_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME DIBËR SH.A 

 

Drejtuar:   Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria 

“HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k, me të dhëna si më poshtë: 

 

Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k  
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Shoqeria “ELITE STUDIO” sh.p.k me NIPT L91721507E me seli në Durrës, Lagja Nr 3 Rruga 

Egnatia, Zona Kadastrale 8514, Nr. pasurie 3/65. 

 

Shoqëria “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k me NIPT M11417503F, me seli në Durrës, Rruga 

Ahmet Ramzoti, Lagjja Nr.18, Rajoni Nr.5, nr. Pasurie 29/70+1-211, Zona Kadastrale 8511. 

  

Procedura e prokurimit:  E hapur e thjeshtuar shërbime / Prokurim publik me mjete elektronike 

 

Numri i referencës së proçedurës:  REF 73119-06-20-2023 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit(FPP): 71247000-1 - Mbikqyrje e Punës së ndërtimit 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Supervizion punimesh për objektin Ndërtim i Linjës kryesore të 

Ujësjellësit dhe Rrjetit Shpërndarës për fshatrat e njësise administrative Xibër, Bashkia Klos  

Afati kohor për ekzekutimin: 12 (dymbëdhjetë) muaj  

Fondi limit: 2,823,364.9 (dy milion e tetëqind e njëzet e tre mijë e treqind e gjashtëdhjetë e katër pikë 

nëntë) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit. 

 

Publikimet e mëparshme: Ka patur 

Numri i Referencës: Nr. REF 68144-05-03-2023  

Procedurë e anulluar, pa ankim.    

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “DERBI-E” sh.p.k                                     NIPT   K77916947A 

 

Vlera e Ofertës: 2,493,746.8 (dy milion e katërqind e nëntëdhjete e tre mijë e shtatëqind e dyzet 

e gjashtë pikë tetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “HYDROWATER – ALBANIA” sh.p.k   NIPT  L12414005A 

 

Vlera e Ofertës: 2,494,187.989 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e shtatë pikë nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori Ekonomik Shoqëria “MAGNA CHARTA”sh.p.k                     NIPT   L92318021H 

 

Vlera e Ofertës: 2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “MIKI CONSULTING” sh.p.k  & Shoqëria “BN 

PROJEKT” sh.p.k me të dhënat si më poshtë:  
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Shoqëria “MIKI CONSULTING” sh.p.k                                                  NIPT     K87628701K 

Shoqëria “BN PROJECT” sh.p.k                                                              NIPT     L21305035S 

Vlera e Ofertës: 2,494,188 lekë (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori Ekonomik Shoqëria “ERSI / M” sh.p.k                                    NIPT  J98624803O 

 

Vlera e Ofertës: 2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

  

6. Operatori Ekonomik Shoqëria “2ED” sh.p.k                                             NIPT  M02027010U 

                                            

Vlera e Ofertës: 2,495,536.4 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e  

tridhjetë e gjashtë pikë katër) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori Ekonomik Shoqëria “NOVATECH STUDIO” sh.p.k               NIPT L01717030C 

 

      Vlera e Ofertës: 2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nentëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

      tetëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

 

8. Bashkimi Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k  & Shoqëria “HYDRO-

ENG CONSULTING” sh.p.k me të dhëna si më poshtë: 

 

Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k                                                           NIPT  L91721507E                                    

 

Shoqëria “HYDRO-ENG CONSULTING”sh.p.k                                     NIPT M11417503F  

 

Vlera e Ofertës: 2,494,198.15 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë katër mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e tetë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.         

 

 

I. Nga Vlerësimi në Sistemin e Prokurimit Elektronik rezultoi se ofertat e s`kualifikuara nga 

Komisioni i Vleresimit  te Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor janë:  

 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “DERBI-E” sh.p.k me NIPT K77916947A me vlerë të ofertës: 

2,493,746.8  (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e dyzet e gjashtë pikë 

tetë) lekë pa TVSH. 

  Për këto arsye:  

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi se nuk plotëson kriteret e DST-së. Konkretisht Shtojca 1 Formulari 

i Ofertës nuk është plotësuar sipas formatit të DST-së së publikuar nga autoriteti kontraktor. 

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi gjithashtu se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 8 “Kriteret e 

Vecanta  të Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera të veçanta për 

kualifikim, Paragrafi Shenim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është nën vlerën 

minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë bazuar ne VKM 
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Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencise së Prokurimit Publik  

Nr.5585 Prot date 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 Për miratimin e 

manualit të tarifave për sherbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe 

kolaudim”.   

 

 

- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të shërbimit të përllogaritur nga autoriteti 

kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 Kapitulli 2.3.4 

paragrafi Shenim ku është kërkuar :  

 

- Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në perputhje me VKM Nr.354 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe 

maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkesë bazohet dhe në 

Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016. Të gjitha ofertat që do të jenë me vlerë më të ulët se vlera minimale ose më të 

lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të 

refuzohen. 

 

- Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri 

s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqërisë “DERBI-E” sh.p.k. 

 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “HYDROWATER - ALBANIA” sh.p.k me NIPT  L12414005A 

me vlerë të ofertës: 2,494,187.989 (dy milion e katërqind e nentëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e shtatë pikë nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

   

      Për këto arsye:  

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 8 “Kriteret e Vecanta  të 

Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, 

Paragrafi Shenim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është nën vlerën minimale të 

përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë bazuar ne VKM Nr.354 datë 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencisë së Prokurimit Publik  Nr.5585 Prot 

date 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara 

në Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 Për miratimin e manualit të tarifave 

për sherbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.   
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- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të sherbimit të përllogaritur nga autoriteti 

kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 Kapitulli 2.3.4 

paragrafi Shënim ku është kërkuar:  

 

- Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në përputhje me VKM Nr.354 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe 

maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kërkesë bazohet dhe në 

Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016. Të gjitha ofertat që do te jenë me vlerë më të ulët se vlera minimale ose më të 

lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të 

refuzohen. 

 

- Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri 

s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqërisë “HYDROWATER – ALBANIA” sh.p.k. 

 

3. Operatori Ekonomik Shoqëria “MAGNA CHARTA” sh.p.k me NIPT L92318021H me vlerë të 

ofertës: 2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nentëdhjetë e katër mijë e njëqind e tetëdhjetë e 

shtatë pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 8 “Kriteret e Vecanta  të 

Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, 

Paragrafi Shenim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është nën vlerën minimale të 

përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë bazuar ne VKM Nr.354 datë 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot 

date 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara 

në Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 Për miratimin e manualit te tarifave 

për sherbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.   

 

 

- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të shërbimit të përllogaritur nga autoriteti 

kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 Kapitulli 2.3.4 

paragrafi Shënim ku është kërkuar : 

 

- Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në perputhje me VKM Nr.354 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe 

maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kësaj VKM. Kjo kërkesë bazohet dhe në 

Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 
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datë 11.05.2016.  Të gjitha ofertat që do te jenë me vlerë më të ulët se vlera minimale ose më të 

lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të 

refuzohen. 

 

- Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri 

s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqëria “MAGNA CHARTA” sh.p.k. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “MIKI CONSULTING” sh.p.k & Shoqëria “BN 

PROJEKT” sh.p.k, përkatësisht me NIPT K87628701K dhe L21305035S me vlerë të ofertës: 

2,494,188 lekë (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë 

pa TVSH. 

      Për këto arsye:  

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

      Bashkim Operatoresh Ekonomike konstatoi se nuk përmbushen kriteret e percaktuara në  

      Shtojcën 9 të DST-së “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” Kapitulli III paragrafi B, pasi  

      të dy operatorët ekonomikë pjesëmarrës në bashkim nuk kanë deklaruar në stafin e tij  

      identitetetet e punonjësve të stafit. 

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Bashkim  Operatorësh Ekonomikë konstatoi gjithashtu se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 8 

“Kriteret e Vecanta  të Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera të 

veçanta për kualifikim, Paragrafi Shënim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është nën 

vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë bazuar ne 

VKM Nr.354 datë 11.05.2016“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin 

të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencisë së Prokurimit Publik  

Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 Për miratimin e 

manualit të tarifave për sherbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe 

kolaudim”.   

 

- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vleren minimale të sherbimit të përllogaritur nga autoriteti 

kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 Kapitulli 2.3.4 

paragrafi Shenim ku është kërkuar :  

 

- Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në përputhje me VKM Nr.354 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe 

maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kësaj VKM. Kjo kërkesë bazohet dhe në 

Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016.  Të gjitha ofertat që do të jenë me vlerë më të ulët se vlera minimale ose më të 

lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 
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të tarifave për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të 

refuzohen. 

 

- Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri 

s`kualifikimin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “MIKI CONSULTING” sh.p.k 

& Shoqëria “BN PROJEKT sh.p.k 

 

5. Operatori Ekonomik Shoqëria “ERSI / M” sh.p.k me NIPT J98624803O, me vlerë te Ofertës:  

2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e tetëdhjetë e shtatë pikë 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

Për këto arsye: 

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi gjithashtu se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 8 “Kriteret e 

Vecanta  të Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera të veçanta për 

kualifikim, Paragrafi Shënim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është nën vlerën 

minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë bazuar ne VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencisë së Prokurimit Publik 

Nr.5585 Prot date 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 Për miratimin e 

manualit të tarifave për sherbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe 

kolaudim”.   

 

- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të shërbimit të përllogaritur nga autoriteti 

kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 Kapitulli 2.3.4 

paragrafi Shënim ku është kërkuar :   

 

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në perputhje me VKM Nr.354 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe 

maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kësaj VKM. Kjo kërkesë bazohet dhe në 

Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016.  Të gjitha ofertat që do të jenë me vlerë më të ulët se vlera minimale ose më të 

lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të 

refuzohen. 

 

Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet:“Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 
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e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri 

s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqëria “ERSI / M” sh.p.k 

 

 

6. Operatori Ekonomik Shoqëria “2ED” sh.p.k me NIPT M02027010U, me vlerë të ofertës: 

2,495,536.4 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë pikë 

katër) lekë pa TVSH. 

 

Për këto arsye: 

 

- Ky operator ekonomik nuk përmbush kriteret e përcaktuara në procedurën e prokurimit dhe në 

DST-në e publikuar nga autoriteti kontraktor, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion përveç 

formularit permbledhës të vetëdeklarimit të publikuar me Shtojcën 9 të DST-së. Gjithashtu 

konstatohet se ky dokumentacion nuk është paraqitur ne formën e kërkuar nga ligji i prokurimit 

publik dhe nga DST e publikuar nga autoriteti kontraktor në Sistemin e Prokurimit Elektronik.  

 

- Njëkohësisht edhe Shtojca Nr.1 e DST-se “Formulari Ofertës” dhe Shtojca Nr.2 e DST-së “Lista 

e çmimeve të shërbimeve”, nuk janë paraqitur sipas formatit ligjor të DST-së së publikuar nga 

autoriteti kontraktor.  

 

- Sa më lart, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet:“Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë 

të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji”,Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e 

Operatorit Ekonomik Shoqëria “2ED” sh.p.k. 

 

7. Operatori Ekonomik Shoqëria “NOVATECH STUDIO” sh.p.k, me NIPT L01717030C me vlerë 

te Ofertës: 2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e tetëdhjetë e 

shtatë pikë nentëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

Për këto arsye: 

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi gjithashtu se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 8 “Kriteret e 

Vecanta  të Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera të veçanta për 

kualifikim, Paragrafi Shenim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është nën vlerën 

minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë bazuar ne VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencise së Prokurimit Publik 

Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 Për miratimin e 

manualit të tarifave për sherbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe 

kolaudim”.   

 

- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të shërbimit të përllogaritur nga autoriteti 

kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 Kapitulli 2.3.4 

paragrafi Shënim ku është kërkuar :  
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Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në përputhje me VKM Nr.354 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe 

maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkese bazohet dhe në 

Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016.  Të gjitha ofertat që do te jene me vlere me të ulët se vlera minimale ose më të 

lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për  miratimin e manualit 

të tarifave për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të 

refuzohen. 

- Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri 

s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqëria “NOVATECH STUDIO” sh.p.k. 

 

II. Oferta të kualifikuara  

 

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria HYDRO-ENG 

CONSULTING sh.p.k, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor, pas 

shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, konkludon se ky bashkim operatorësh ekonomike 

plotëson Kriteret e Përgjithshme te Pranimit / Kualifikimit.  

 

Ky bashkim operatorësh ekonomikë dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka të rregullt 

konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit. Gjithashtu plotëson kriteret e vecanta të 

kualifikimit në zbatim të Legjislacionit të Prokurimit Publik, VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar dhe Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”.   

 

Referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet: 

“Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”,  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ka vendosur të pranojë ofertën e 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria HYDRO-ENG 

CONSULTING sh.p.k dhe të kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e paraqitur prej tyre. 

 

Nga vlerësimi në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga Komisioni i Vlerësimit  të Ofertave pranë 

Autoritetit Kontraktor rezultoi se oferta e kualifikuar është: 

 

Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria 

HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k, me vlerë oferte 2,494,198.15 (dy milion e katërqind e 

nëntëdhjetë katër mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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Pas paraqitjes nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & 

Shoqëria HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k të dokumentacionit provues të parashikuar në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të nenit 26 pika 2 të VKM Nr.285 datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, ky bashkim operatorësh ekonomikë 

rezultoi me dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik të rregullt konform kërkesave të 

Dokumentave Standarte të Tenderit të publikuara nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Në këto kushte, nga Autoriteti Kontraktor konkludohet se Oferta fituese është oferta e Bashkimit të 

Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “ELITE STUDIO”sh.p.k & Shoqëria HYDRO-ENG 

CONSULTING sh.p.k  me vlerë të ofruar  2,494,198.15 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë katër 

mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

                                                                      

          * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë, 

Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria HYDRO-ENG CONSULTING me të dhëna 

përkatësisht me NIPT L91721507E dhe NIPT M11417503F, dhe adresë Shoqëria “ELITE STUDIO” 

sh.p.k Durrës, Lagja Nr.3 Rruga Egnatia, Zona Kadastrale 8514,  Nr. pasurie 3/65, dhe  Shoqëria 

HYDRO-ENG CONSULTING  sh.p.k  me adresë Durrës, Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja Nr.18, 

Rajoni Nr.5, Nr. Pasurie 29/70+1-211, Zona Kadastrale 8511; me ofertë të paraqitur me një vlerë 

totale prej 2,494,198.15 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë katër mijë e njëqind e  

 

nëntëdhjetë e tetë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]; se është 

identifikuar si fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit 

Nr.162/2020 datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISË 

 

Drejtuar: KRISTALINA.KH" SH.P.K.  me Nr. Nipt  K11501002D  

Me adresë: Rruga “Lord Bajroni“, Laprakë, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur, e thjeshtuar”  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës] 

 

 REF- 73414 –06-22-2023                                                                                                                                                                                                                                                    

 “Ribotim i teksteve shkollore të arsimit bazë për nxënësit e pakicave kombëtar” 

 Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit 2,993,418.00 (dy milionë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e katërqind e tetëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH 

 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 10 ditë nga nënshkrimi i kontratës 
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Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 KRISTALINA.KH shpk, me Nipt: K11501002D , me vlerë oferte 1,967,000 (një milion e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH. 

 FILARA shpk, me NIPT: K51611059N me vlerë oferte 1,985,400.00 (një milion e nëntëqind 

e tetëdhjetë e pesë e mijë e katërqind) lekë pa TVSH. 

 Inpress shpk, me Nipt: L52122014L. me vlerë oferte 2,217,936 (dy milionë e dyqind e 

shtatëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 ALBDESIGN PSP shpk, me Nipt: L51819005Q. me vlerë oferte 2,987,350 (dy milionë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e treqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk u skualifikua asnjë operator ekonomik. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë KRISTALINA.KH" SH.P.K.  me Nr. Nipt  

K11501002D. se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,967,000 (një milion e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

NJËSIA VENDORE E KUJDESIT SHËNDETËSOR SHKODËR 
 

Drejtuar: [BOE “BORIS 2019” sh.p.k. &amp; “NDERTUESI 2014” sh.p.k., Adresa:Boris 2019-

Fshati Kosmac, Njesia Administrative Bushat, Bashkia Vau Dejes-Shkoder, Ndertuesi 2014-Rruga 

Daut Borici, Shkoder] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: PROCEDURE E HAPUR E THJESHTUAR, MALLRA 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF:  73515-06-23-2023 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Kontrata me objekt “Materiale Pastrimi”, parashikohet te zgjas 

per nje afat deri me date 15.12.2023 dhe do te kryhen sherbimet sipas preventivit te prokuruar]] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [03.07.2023] [Nr. 60]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  BOE”BORIS 2019” sh.p.k. & “NDERTUESI 2014” sh.p.k.NIPT  L96611004A  & 

L46827004L 

 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

         Vlera  1 990 500 (Nje milion e nenteqind e nëntëdhjetë mijë e peseqind)   lek pa tvsh   

                    (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.  Shoqëria “ATLANTIK 3” sh.p.k                                           NIPT K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t 

  

Vlera pa t.v.sh   1 738 280 (Nje milion e shtateqind e tridhjetë e tetemijë e dyqind e tetedhjete )    lek 

pa tvsh  

                   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. Shoqëria “BIOTEK” sh.p.k     NIPT L82203011N 

 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  0 (zero) 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqëria “ATLANTIK 3” sh.p.k            NIPT K22218003V  

 

Përkatësisht për arsyen e mëposhtme:  

NUK ka paraqitur Mostrat e artikujve sipas Shtojces 7 pika 3 e DST-se  I cili perben shkak per 

skualifikim . 

  

2. Shoqëria “BIOTEK” sh.p.k                           NIPT L82203011N       

 

Përkatësisht për arsyen e mëposhtme:  

Nuk ka paraqitur  dokumentacion te rregullt tekniko-ligjore dhe  Oferta Ekonomike eshte 0 (zero) 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE “BORIS 2019” sh.p.k. &amp; 

“NDERTUESI 2014” sh.p.k., Adresa:Boris 2019-Fshati Kosmac, Njesia Administrative Bushat, 
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Bashkia Vau Dejes-Shkoder, Ndertuesi 2014-Rruga Daut Borici, Shkoder]], se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 1 990 500 [Nje milion e nenteqind e nëntëdhjetë mijë e peseqind]   lek pa tvsh   / 

totali i pikëve të marra [NUK KA]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

ECO TIRANA 
 

Drejtuar: TOP OIL SHA  

Tirane, Kashar, Unaza e re, Banese 4 kateshe Kati 1, 50m prane Astir 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73200-06-21-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje vajra minerale dhe graso per motorre dhe komponente 

mekanik, antifrize] 12 muaj  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Top Oil sh.a.                          K16604717F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  7.997.000(shtate milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije)leke pa TVSH  

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. Eximoil sh.p.k                        K91715006E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  _5.294.600(pese milion e dyqind e nentedhjete e kater mije e gjashteqind)leke pa TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “B&A-02” sh.a              K21720007H 
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Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  0 leke  

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. “Arblev sh.p.k                J72510467A  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  8.496.600(tete milion e katerqind e nentedhjete e gjashte mije e gjashteqind)leke pa TVSH  

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._____________________________________________________________________________

____ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Eximoil sh.p.k                        K91715006E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  _5.294.600(pese milion e dyqind e nentedhjete e kater mije e gjashteqind)leke pa TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken  2.4.3 per arsye se Katalogu i paraqitur per produktet e 

ofruara nuk permban specifikimet teknike dhe treguesit cilesor, sipas kerkeses se pikes 2.4.3.  

 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken  2.4.4 per arsye se ne mostrat e dorezuara nga operatori 

ekonomik,  etiketa nuk permban te shenuar informacionin per të gjithë specifikimeve teknike të 

produktit sipas Tabelës në Shtojcën 5 dhe 6, sipas kerkeses se pikes 2.4.4.  

 

Gjithashtu perkatesisht mostrat e dorezuara diten e hapjes se ofertave data 10.07.2023 per 

produktet: 

Graso Litium (-20°C  +130°C) 

Vaj motorri 5W-30 

Vaj motorri 5W-30 per Iveco Daily 

Vaj Motori 10W-40 

Vaj hidraulik 46 

Vaj motorri 20W-50 

VAJ KAMIO SAE 80W90 

Vaj per Grup Timoni 

Vaj ATF DX-3 

VAJ Kompresori  VDL100 DIN 51506 VDL,ISO 6743-3 

Vaji Sintetik per Kamio Iveco  SAE 75W80SL 

 

nuk perputhen me kerkesat e AK ne specifikimet teknike sipas Shtojces 6 keto produkte referuar 

analizave te ISHTI-t kane treguesit e elementeve jashte kufirit te kerkuar ne specifikimet teknike. 

 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.6 per arsye se ne tabelen e paraqitur nuk eshte shenuar 

sakte linku i produktit dhe standarti i cilesise. Linku i paraqitur nga operatori ekonomik eshte i 
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katalogut dhe jo specifikisht per produktin perkates. Per secilin nga produktet jane paraqitur 

komponente te standartit por jo standartit te cilit i jeni referuar. 

Per te gjitha arsyet me lart operatori ekonomik eshte skualifikuar.  

  

2. “Arblev sh.p.k                J72510467A  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  8.496.600(tete milion e katerqind e nentedhjete e gjashte mije e gjashteqind)leke pa TVSH  

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Operatori ekonomik nuk ploteson pikat si me poshte  

* 2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

Asnjera nga pikat e kerkuara te kritereve te vecanta per kualifikim, gjithashtu nuk  ploteson piken   

*  2.3 Kapaciteti teknik: mbi pervojat e meparshme te ngjashme. 

*  2.1.1. Operatori ekonomik duhet të disponojë dhe të paraqesë Licencë të kategorisë IV/A të 

vlefshme. 

*  Pika B tek kriteret e vecanta te kualifikimit  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 në vlerën 

171.701 (njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e shtatëqind e një). Lekë 

Per te gjitha arsyet me lart operatori ekonomik eshte skualifikuar.  

 

3. “B&A-02” sh.a              K21720007H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  0 leke  

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion. 

Per te gjitha arsyet me lart operatori ekonomik eshte skualifikuar.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [TOP OIL SHA Tirane, Kashar, Unaza e 

re, Banese 4 kateshe Kati 1, 50m prane Astir ], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

7.997.000(shtate milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije)leke pa TVSH  [shuma përkatëse e 

shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) 

i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 

 
Drejtuar: “TIRES-R” SHPK,  

Adresa : Tirane Kamez, Rruga Iliria, Ndertese Private, Zone Kadastrale Nr.1649 
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Procedura e prokurimit: 

“Procedurë e hapur mbi kufirin monetar” me objekt :“Blerje pjesësh këmbimi për automjete, për 

shërbimet profilaktike e ndarë në 2 lote”. REF-71032-05-30-2023. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti I “Blerje goma për automjete”, me afat të marrëveshjes kuadër 

2 (dy) vite, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 61,868,475 (gjashtëdhjetë e një milion e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë( pa TVSH), me numër reference: 

REF-71045-05-30-2023 marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara me afat të marrëveshjes kuader 24 (njëzet e katër ) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (jo).  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1) “GAJD COMPANY” SHPK                                                                          K79631501Q   

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                         numri i NIPT-it            

               

 Vlera: 61,289,300 ( gjashtëdhjetë e një milion e dyqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e treqind) lekë pa 

TVSH (me   numra dhe fjalë)                                            

 

2)   “SPARKE 32” SHPK                                                                           L513227014R                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                          numri i NIPT-it  

Vlera: 59,025,000 (pesëdhjetë e nëntë milion e njëzetë e pesë mijë) lekë (pa TVSH)  (me   numra dhe 

fjalë) 

 

3)   “TIRES-R” SHPK                                                                               M12413025K                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it  

 

Vlera: 56,991,000 (pesëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë ) lekë (pa TVSH)  

(me   numra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

Vendosi të mos pranojë oferten e “Gajd Company” sh.p.k për arsye se: 

 

1). “Gajd Company” SH.P.K, s’kualifikohet për arsye se: 

 

Operatori Ekonomik nuk plotëson kërkesat e pikës 5 Seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” i Kërkesave 

të Vecanta të Kualifikimit, pasi nuk dorëzoi Raport Testimet/Analizat laboratorike e kërkuara për 

produktet/mostrat  e paraqitura në këtë procedure. Dokumenti i paraqitur  nga RDË Hollandë në 

gjuhën angleze nuk përmban të dhënat sipas specifikimeve teknike, pasi mungojnë raport testimet për 

tipet e ndryshme te gomave të kërkuara në DST. Në bazë të paragrafit të fundit të Kërkesave të 
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Vecanta për Kualifikim“rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës se lartpërmendur, informojmë se “TIRES-R” SH.P.K  me numër nipti  

M12413025K me adresë : Tirane Kamez, Rruga Iliria, Ndertese Private, Zone Kadastrale Nr.1649, 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej, Vlera: 56,991,000 (pesëdhjetë e gjashtë milion 

e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë ) lekë (pa TVSH)  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

Ankesa per dokumentat e tenderit: JO 

 
 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA PRRENJAS 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik  “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Lagjja Qesarak, 

Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 , me administrator Znj. Elsa 

Kamberi. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar - mallra” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73914-06-29-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje ushqime për “Qendër ditore Shtëpia e të moshuarve” 

Fondi limit total: 1,949,998 (nje milion e nenteqind e dyzetë e nëntë mijë e nentëqind e nentedhjete 

e tetë) leke pa tvsh.  

Afati  kontrates:  1vit  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.60 date 3  Korrik 2023].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “M.C.CATERING”, shpk me nipt K72218022J me adresë: Rruga "Pjeter 

Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010 , Tirane , me administrator Z. Gentjan 

Prençi, me ofertë ekonomike 1,945,620 (një  milion e nëntëqind e dyzet e pesë mijë e gjashtëqind e 

njëzet) lekë pa tvsh. 
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2.Operatori ekonomik “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-

Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 , me administrator Znj. Elsa Kamberi, me 

ofertë ekonomike  1,878,879 (Një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë 

e nëntë)lekë pa tvsh. 

 

-Nga pjesërmarrësit jane s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

  Nuk ka ofertues te skualifikuar 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

Operatorin  ekonomik “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-

Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 , me administrator Znj. Elsa Kamberi, se 

oferta e paraqitur me vlere totale prej: 1,878,879 (Një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

tetëqind e shtatëdhjetë e nëntë)lekë pa tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA BULQIZË 
 

Drejtuar: P.F  “Dritan Xheka”       me Nipt-i  L56503401V  me Adrese: Diber Shupenze SHUPENZE 

Lagjja Qender, rruga e Komunes, ndertesa nr.1, kati i pare. 

Procedura e prokurimit/lotit:E Hapur e theshtuar me mjete elektronike. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF 71384-06-02-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës Blerje  Materiale per Mirmbajtje  Institucionesh Shkolla dhe 

Kopshte. 

 Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës : Blerje  Materiale per Mirmbajtje  Institucionesh Shkolla 

dhe Kopshte.,sipas preventivit  deri  20 dite nga lidhja e kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka 

Buletini i Njoftimeve Publike numer  55 date 19.06.2023  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- SHPK “M  U  R  A  T  I ”                      me Nipt-i    J66702413V me vlere 5 563 000 (Pese milion 

e peseqind e gjashtedhjete e tremije)leke pa tvsh. 
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2-- P.F”AJET  CEMALLI”                     me Nipt-I    K36315706P me vlere 4 885 000 (Kater milion 

e teteqind e tetedhjete e pesemije )leke pa tvsh. 

3- P.F “ALB-KORREKT”                    me Nipt-i   L61621027F me vlere 5 136 400 (Pese milion e 

njeqind  e tridhjete e gjashtemije e katerqind)  leke pa tvsh. 

4- P.F  “Dritan  Xheka”                 me Nipt-i  L56503401V  me vlere 4 593 800 (Kater milion e 

peseqind e nentedhjete e tremije e teteqind)leke pa tvsh. 

5- SHPK”LIS KONSTRUKSION”      me Nipt-i  K66613407H me vlere 4 842 600(Kater milion e 

teteqind e dyzet e dymije e gjashteqind)leke pa tvsh. 

6- SHPK “MUCA”                               me Nipt-i  K01421002H me vlere 5 764 750 (Pese milion e 

shtateqind e gjashtedhjete e kater mije e shtateqind e pesedhjete)leke pa tvsh. 

7-.F”XHERI  AJDINI”                     me Nipt-i  M12511802N me vlere 5 200 000( Pese milion  e 

dyqind mije)leke pa tvsh. 

 

Komisioni vendosi te beje kete klasifikim perfundimtar. 

-Ne vend te pare  P.F  “Dritan Xheka”                   me Nipt-i  L56503401V  me vlere 4 593 800 (Kater 

milion e peseqind e nentedhjete e tremije e teteqind)leke pa tvsh. 

-Ne vend te  dyte - SHPK”LIS KONSTRUKSION”           me Nipt-i  K66613407H me vlere 4 842 

600(Kater milion e teteqind e dyzet e dymije e gjashteqind)leke pa tvsh. 

-Ne vend te  trete- P.F”AJET  CEMALLI”                         me Nipt-I    K36315706P me vlere 4 885 

000 (Kater milion e teteqind e tetedhjete e pesemije )leke pa tvsh. 

-Ne vend te katert  P.F “ALB-KORREKT”                        me Nipt-i   L61621027F me vlere 5 136 

400 (Pese milion e njeqind  e tridhjete e gjashtemije e katerqind)  leke pa tvsh. 

-Ne vend te peste- P.F”XHERI  AJDINI”                           me Nipt-i  M12511802N me vlere 5 200 

000( Pese milion  e dyqind mije)leke pa tvsh. 

-Ne vend te gjashte- SHPK “M  U   R  A  T  I ”                      me Nipt-i    J66702413V me vlere 5 563 

000 (Pese milion e peseqind e gjashtedhjete e tremije)leke pa tvsh. 

-Ne vend te shtate  SHPK “MUCA”                                   me Nipt-i  K01421002H me vlere 5 764 

750 (Pese milion e shtateqind e gjashtedhjete e kater mije e shtateqind e pesedhjete)leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka patur operatore te skualifikuar. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

 

P.F  “Dritan  Xheka”       me Nipt-i  L56503401V  me Adrese: Diber Shupenze SHUPENZE Lagjja 

Qender, rruga e Komunes, ndertesa nr.1, kati i pare, se oferta e paraqitur me vlerë totale  prej vlera  

me vlere 4 593 800 (Kater milion e peseqind e nentedhjete e tremije e teteqind)leke pa tvsh. 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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SPITALI RAJONAL “MEMORIAL” FIER 

 

Drëjtuar: OE: “PEGASUS.” sh.p.k, me adresë: Tiranë, Rruga “Siri Kodra”, tek ish frigoriferi. 

                                                     

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur mbi kufirin e lartë monetar”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -67972-05-02-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Kite Reagentë dhe Materiale konsumi për Laboratorin 

Klinik-Biokimik” Loti I “Blerje kite dhe reagent”, më fond limit : 67 301 415.2 ( gjashtëdhjetë e 

shtatë milion e treqind e një mijë e katërqind e pesëmbëdhjetë pikë dy) lekë pa TVSH / 605 664.28  

(gjashtëqind e pesë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjet e katër pikë njëzet e tetë) EURO, pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës:  12 (dymbëdhjëtë) muaj. 

 

Publikimet e meparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 41 datë 08.05.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjësë Ofertuesit e mëposhtëm 

më këto vlëra përkatëse tw ofruara: 

 

4. PEGASUS.  sh.p.k                                          J62903750A 

       Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it 

Vlera:  64 265 500  (gjashtëdhjetë e katër million e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e 

pesëqind)lekë pa TVSH. 

 

5. Medfau sh.p.k                                                 J93610823R 

       Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it 

Vlera:  57 803 600  (pesëdhjetë e shtatë milion e tetëqind e tre mijë e gjashtëqind)lekë pa 

TVSH. 

 

6. ALMedical                                                     K21511002I 

       Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it 

Vlera:  0  (zero)lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:    

 

1. Medfau sh.p.k                                   J93610823    Nuk plotesohet Kriteri 1.c - Nuk është paraqitur 

Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas 

Shtojces 8 si në formë ashtu edhe në përmbajtje. 

Qendrim i mbajtur edhe nga KPP me Vendimin 

nr.183 dt.09.03.2023. Nga kërkesat për pajisjet në 

përdorim, nuk plotësohet pika c “autorizimi i 

prodhuesit” - është ofruar pajisja Koagulometer 

CA 600 e prodhuesit Siemens, ndersa Autorizimi i 
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Prodhuesit është për pajisjen Koagulometer CA 

560. Nuk përmbushen specifikimet teknike të 

kërkuara për pajisjet në përdorim si vijon: Pajisja 

Analizator Imunologjik: Modeli Advia Centaur 

XPT e ofruar si pajisje primare dhe si pajisje back-

up, nuk plotëson specifikimet: (i) Si pajisje 

primare, nuk plotëson “Sistem imuno-analizues i 

automatizuar i cili bazohet në parimin CMIA” - 

ofruar me metodologjine e kemiluminishences 

kimike; (ii) Si pajisje back-up, nuk plotëson 

“Sistem imuno-analizues i automatizuar i cili 

bazohet në parimin ELFA”. Pajisja Analizator 

Hematologjik: Modeli Advia 560 e ofruar si pajisje 

primare dhe si pajisje back-up, nuk plotëson 

specifikimin “Vëllimi maksimal i mostrës 15 µl” – 

pajisja e ofruar ka vëllim maksimal të mostres 110 

µl. Pajisja Analizator për Gazet në Gjak: Modeli 

Rapid Poit 500, nuk plotëson specifikimin “Mostra 

e përdorur: 2-3 pika gjak i plotë ose plasme”. 

Pajisja Analizator Koagulimi, është ofruar modeli 

CA 600 por nuk ka autorizim prodhuesi për këtë 

model por për modelin CA 560. Sidoqofte, edhe 

modeli CA 600 i ofruar, nuk plotëson specifikimet 

e kërkuara, konkretisht: (i) “Aparati back up 

gjysëmautomatik” – ofruar të dy aparatet 

automatik; (ii) “Metodologjia: Sistemi i detektimit 

I bazuar në viskozitet” – ofruar Photo-optical, 

continuous, sequential (Clotting/4, chromogenic, * 

and immunologic*); (iii) “Kapaciteti rreth 100 

mostra” – max i ofruar nga pajisja është 60; (iv) 

“Të ofrojë mundesinë e analizimit prioritar të 

mostrave STAT” – ofron vetëm 1(STAT 1 priority 

position); (v) “Të jetë i paisur me të paktën 4 

kohëmatës të inkorporuar në aparat me alarm 

zanor” – nuk e ofron. Pajisja Analizator Biokimik: 

Modeli Dimension EXL 200, e ofruar si pajisje 

primare dhe si pajisje back-up, si pajisje primare 

nuk plotëson specifikimin “Kapaciteti jo më pak se 

800 teste/orë”.Pajisja Analizator Urine: Model i 

ofruar Clinitec Status, nuk plotëson specifikimin 

“Kapaciteti rreth 600 stripe urine/ore” 

 

2. ALMedical                            K21511002I               Nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion ligjor, 

financiar dhe teknik i kërkuar sipas 

kërkesave të Dokumentave Standrate të 

tenderit. Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

Ka paraqitur vetëm certifikaten ISO 9001. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OE “PEGASUS.” sh.p.k me adresë: 

Tiranë, Rruga “Siri Kodra”, tek ish frigoriferi, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  64 265 500  

(gjashtëdhjetë e katër milion e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH., totali i 

pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatët e ankimit sipas përcaktimëvë në nënin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 
 

 

KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE 
 

Drejtuar: Albania Motor Company sh.p.k me adrese Tirane Kashar MEZEZ Autostrada Tirane-

Durres, km 2, Mezez, zona kadastrale 2679. 

 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73568-06-26-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje automjeti per nevojat e shoqerise me fond limit 3,153,385 

(tre milion e njeqind e pesedhjete e tre mije e treqind e tetedhjete e pese) leke pa tvsh. Afati i 

lëvrimit:  30 (tridhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 43 datë 15 Maj 2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Albania Motor Company sh.p.k                      K41829010I 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

 

Vlera  2.990.000 (dy million e nenteqind e nentedhjete mije) leke pa tvsh. 

     

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka pjesemarres te skualifikuar. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Albania Motor Company sh.p.k me adrese 

Tirane Kashar MEZEZ Autostrada Tirane-Durres, km 2, Mezez, zona kadastrale 2679, se oferta e 
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paraqitur me vlerë totale prej 2.990.000 (dy milion e nenteqind e nentedhjete mije) leke pa tvsh ose 

3,588,000 (tre milion e peseqeind e tetedhjete e tete mije) leke me tvsh është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

BAJKAJ LAND SH.A 
 

Drejtuar: ALBANIA MOTORS me Nipt L92413031P  Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajes, 

kompleksi Square 21 , shkalla 1, kati 5, ap. 15 Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedure e Hapur e Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73626-06-26-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, Sasitë  dhe kohëzgjatja e kontratës] 

- “Furrnizim-vendosje motor i ri per mjetin kompaktor YTO,  model LLC 233H, Viti i  2011, 

motorr diesel "CUMMINS", model QSM11, Nr. serial 71014905 dhe fuqi 276 kw, 

2100r/min” Kohezgjatja: 25 (dite) nga hyrja në fuqi e kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [2023] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ALBANIA MOTOR                                                                    NIPT: L92413031P 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                     Numri i NIPT-it 

            Vlera  3,990,000 (tremilione e nenteqind e nentedhjete mije) leke pa tvsh   

             (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.  LEXALKO sh.a                                                                         NIPT: L02222010A 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                    Numri i NIPT-it 
 

            Vlera  4,350,000 (kater milione e treqind e pesedhjete mije) leke pa tvsh   

            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesemarrest janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:   
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ALBANIA MOTORS me Nipt 

L92413031P  Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajes, kompleksi Square 21 , shkalla 1, kati 5, ap. 15 

Tirane se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3,990,000 (tremilione e nenteqind e 

nentedhjete mije) leke pa tvsh  (e shprehur në shifra dhe fjalë), pikët totale të marra  [_____] është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedures se prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit Nr. 

162/2020,  datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DURRËS 
 

Drejtuar:  Bashkimit te Operatoreve ekonomike:  

shoqerise LAYO sh.p.k me NIPT K92317014S, me adrese: Rruga “Lord Bajron”, 

Laprake, Tirane 

dhe  

shoqerise T R I M E D sh.p.k me NIPT K51612031J, me adrese: Tirane Kashar 

Autostrada "Tirane -Durres", Km 10, Zone Kadastrale 2105, Nr.Pasurie 95/11.  

Procedura e prokurimit:  E hapur/ mallra/me mjete elektronike. 

Objekti i procedures:  “Blerje materiale ortopedike dhe traumatologjike per Spitalin Rajonal 

Durres – Marreveshje kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha 

kushtet jane te percaktuara me afat 12 muaj“. 

Nr. i ref. së procedurës:  REF-70837-05-29-2023. 

Fondi limit/vlera e pritshme  

e kontratave te MK:  34.942.785 (tridhjete e kater milion e nenteqind e dyzete e dy mije e 

shtateqind e tetedhjete e pese) Lekë pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Nr. 51] [Date 05.06.2023]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE:  LAYO sh.p.k me NIPT K92317014S & T R I M E D sh.p.k me NIPT K51612031J  

 

Vlera e ofruar:  34.843.150 (tridhjete e kater milion e teteqind e dyzete e tre mije e njeqind e 

pesedhjete) Leke pa tvsh. 

 

2. OrthoNet 360 shpk me NIPT L71614032H  
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Vlera e ofruar:  34.932.900 (tridhjete e kater milion e nenteqind e tridhjete e dy mije e nenteqind) 

Leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OrthoNet 360 shpk me NIPT L71614032H  

per arsye: “Sipas procesverbalit te Vleresimit nr. 213/30 prot., dt. 27.06.2023, te mbajtur nga 

Komisioni i Vleresimit te ofertave, operatori ekonomik nuk i ploteson te gjitha kriteret per kualifikim 

sipas percaktimeve ne DST dhe e s’kualifikon per arsye:  

- Autodeklarata mbi origjinen e mallit, specifikimet teknike dhe skadencen nuk permbush kriterin 

sipas germes a) te pikes 2.3 Kapaciteti Teknik te shtojces 7 te DST. 

- nuk ploteson kriterin sipas germes g) te pikes 2.3 Kapaciteti Teknik te shtojces 7 te DST sepse OE 

Orthonet 360 shpk nuk ka paraqitur asnje moster.” 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

Operatorin ekonomik: BOE: LAYO sh.p.k me NIPT K92317014S me adrese: Rruga “Lord Bajron”, 

Laprake, Tirane  & T R I M E D sh.p.k me NIPT K51612031J me adrese: Tirane Kashar Autostrada 

"Tirane -Durres", Km 10, Zone Kadastrale 2105, Nr.Pasurie 95/11, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale 34.843.150 (tridhjete e kater milion e teteqind e dyzete e tre mije e njeqind e pesedhjete) Leke 

pa tvsh eshte identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL “MEMORIAL” FIER 
 

Drëjtuar: OE: “KRIJON” sh.p.k, me adresë: Tiranë, Rruga e Elbasanit, nr. 57, Collak 1044.  

                                                     

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur mbi kufirin e lartë monetar”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF – 67975-05-02-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Kite Reagentë dhe Materiale konsumi për Laboratorin 

Klinik-Biokimik” Loti II “Materiale Konsumi Laboratorike”, më fond limit : 7 696 653 (shtatë milion 

e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH / 69 264.33 

( gjashtëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e katër pikë tridhjet e tre) EURO, pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës:  12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e meparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 41 datë 08.05.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjësë Ofertuesit e 

mëposhtëm më këto vlëra përkatëse të ofruara: 

 

1. KRIJON sh.p.k                                              K12023001A 

       Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it 

Vlera:  2 641 500  (dy million e gjashtëqind e dyzet e një mijë e pesëqind)lekë pa TVSH. 

2. Almedical sh.p.k                                                 K21511002I 

       Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it 

Vlera:  4 500 220  (katër milion e pesëqind e dyqind e njëzet)lekë pa TVSH. 

 

3. Gamma sh.p.k                                                     K31510153H 

       Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it 

Vlera:  3 296 900  (tre million e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind)lekë pa 

TVSH. 

 

4. ISOMETRIC sh.p.k                                             L92207009A 

       Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it 

Vlera:  3 894 510  (tre milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e pesëqind  dhjetë)lekë pa 

TVSH. 

 

5. Medfau sh.p.k                                                      J93610823R 

       Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it 

Vlera:  4 401 810  (katër milion e katërqind e një mijë e tetëqind e dhjetë)lekë pa TVSH. 

 

6. MENT-PHARMA sh.p.k                                    L61329010T 

       Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it 

Vlera:  3 917 700  (tre million e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind)lekë pa TVSH. 

 

7. T R I M E D sh.p.k                                               K51612031J  

       Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it 

Vlera:  5 555 560  (pesë million e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë)lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:    

 

1. ISOMETRIC sh.p.k                      L92207009A    1. Nuk plotesohet Kriteri 2.3.4 – Nuk ka 

deklaruar kompanitë prodhuese të mallrave. 

3. Nuk plotesohet Kriteri 2.3.6 – Nuk ka 

paraqitur katalogun me specifikimet 

Teknike. 

4. Nuk plotesohet Shtojca 5 - Mungojnë 

specifikimet Teknike për të gjithë produktet. 
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2. MENT-PHARMA sh.p.k               L61329010T               1. Nuk plotesohet Kriteri 3.2 – 

Certifikata ISO është e pavlefshem 

data e skadencës 18.06.2022. 

2. Nuk plotesohet Kriteri 2.3.4 – Nuk 

ka deklaruar origjinën e mallit dhe 

kompaninë prodhuese. 

3. Nuk plotesohet Kriteri 2.3.7 - Nuk 

ka paraqitur deklaratën e skadencës së 

mallrave. 

3. Nuk plotesohet Kriteri 2.3.6 – 

Katalogu I papërkthyer dhe I 

pamarkuar. 

4. Nuk plotesohet Shtojca 5 - 

Mungojnë specifikimet Teknike për të 

gjithë produktet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OE “KRIJON” sh.p.k me adresë: 

Tiranë, Rruga e Elbasanit, nr. 57, Collak 1044, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  2 641 500  

(dy milion e gjashtëqind e dyzet e një mijë e pesëqind)lekë pa TVSH., totali i pikëve të marra [_____]  

është identifikuar si fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatët e ankimit sipas përcaktimëvë në nënin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E PASTRIM GJELBËRIMIT E TREG KAMËZ 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik EUROPETROL DURRES ALBANIA sh.a, adresa: Tiranë, Njëia Nr. 

2, Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 5, Shkalla 1, Apartamenti 1. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF- 73183-06-21-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje karburant 

 

Fondi limit: 7,799,960(shtatë milion e shtatëqind e e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqinde 

gjashtëdhjetë), lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbedhjete) muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

https://www.app.gov.al/
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si 

më poshtë: 

 

1. EUROPETROL DURRES ALBANIA, Sh.A.                                      K24010212N 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera  7,799,940.90(shtatë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e dyzet pikë 

nëntëdhjetë) lekë pa tvsh. 

me marzh fitimi të shprehur në përqindje: 

 Gazoil    - 8.50 % (tetë pikë pesëdhjetë përqind) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar: 

 

 NUK KA  

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit ekonomik EUROPETROL 

DURRES ALBANIA sh.a, adresa: Tiranë, Njëia Nr. 2, Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 5, Shkalla 1, 

Apartamenti 1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7,799,940.90(shtatë milion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e dyzet pikë nëntëdhjetë) lekë pa tvsh, është identifikuar si Oferta 

e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, duhej të fillonin afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”,  por në rastin e këtij njoftimi nuk ka 

ankesa , pasi në garë është vetëm 1 (një) operator ekonomik (neni 96 pika 2. b të ligjit nr 162/2020 

“Për Prokurimin Publik”.  

 

 

 

 

 

AVOKATI I POPULLIT 
 

Operatorit ekonomik “RIKON-AL” SHPK 

 

Adresa: Njësia Administrative Kashar, Rruga Ismail Qemali, ND. 40, H.28, 1050, Yzberisht, Tiranë  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë  e hapur e thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës] “Blerje kompjuter për institucionin për vitin 2023”, me Nr. REF-74112-07-

03-2023 për nevoja të Autoritetit Kontraktor Avokati Popullit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr.61, datë 10.07.2023  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   237/678 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara. 

 

Oferta e paraqitur e Operatori ekonomik “RIKON-AL” SHPK, me NIPT:L22119010H 

Vlera e ofertës pa tvsh = 1.390.000 (një milion e treqind e nëntëdhjetë mijë) lekë. 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operator ekonomik (pjesëmarrës) të s’kualifikuar, pasi ka ofertuar vetëm operatori ekonomik 

“RIKON-AL” SHPK.  

Për arsyet e mëposhtme:  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “RIKON-AL” 

SHPK me adresë: Njësia Administrative Kashar, Rruga Ismail Qemali, ND. 40, H.28, 1050, 

Yzberisht, Tiranë  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1.390.000 (një milion e treqind e 

nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVENDI 
 

Nga.:          Kuvendi i Shqiperisë,   Bulevardi : “Deshmoret e Kombit”  Nr. 4,  Tiranë. 

Drejtuar: Operatori ekonomik “ EURO MEGA 2010” shpk, Adresa: Fshati Ahemtaq,(prane firmes 

Ital Kon),  Fushe Preze, Tirane   NUIS  K91624505A 

                                                            * * * 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e hapur e thjeshtuar /mall 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:   Materjale te ndryshme mirembjatje specialiteti higjeno-sanitare” 

 

Numri i procedurës / referenca :  REF -73276-06-21-2023 

 

Kohezgjatja  e kontrates : Kohëzgjatja e kontratës , pas  nenshkrimit 20 dite. 

 

Sasite dhe lista e specifikimeve teknike/ terma reference,   

sipas Shtojces nr. 5  dhe Shtojces 6. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Operatori  ekonomik  “ EURO MEGA 2010 ” shpk, me çmim oferte ne total   1,468,350 (një milion 

e katërqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë e treqind e pesëdhjetë ) lekë pa tvsh. NUIS   K91624505A 

 

Operatori  ekonomik  “AMAR 17” sh.p.k me NUIS–M21503014Q dhe ofertën ekonomike 1,604,900 

(Një milion e gjashtëqind e katër mijë e nëntëqind) Lekë pa tvsh. 

 

Operatori  ekonomik  “ATLANTIK 3 ” sh.p.k me NUIS – K22218003V dhe me ofertë ekonomike 

1,663,500 (një  milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëqind) Lekë pa tvsh.  

                                  

                                                        * * * 

 Nga pjesmëarresit janë  skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:   

 

Arsyet e mëposhtme : 

 

Operatori  ekonomik  “AMAR 17” sh.p.k me NUIS–M21503014Q dhe ofertën ekonomike 1,604,900 

(Një milion e gjashtëqind e katër mijë e nëntëqind) Lekë pa tvsh., konstatohet se  ka mungesë 

dokumentacioni, duke mos përmbushur  kekesat në DST : 

-Duke qenë se ky OE referuar QKB ka nisur aktivitetin në shkurt të 2022  nuk e përmbush dot 

kërkesën sipas pikës  2.2 për të vërtetuar xhiron financiare dhe bilancet pë vitet e fundit. 

-OE nuk ka paraqitur asnjë Raport Analizë për produktet e kërkuara. 

Sipas kësaj pike skedat teknike për këto produkte janë pothuajse të pa deshifrueshme dhe nuk 

dallohen qartë karakteristikat e kërkuara në specifikimet teknike. 

-OE ka paraqitur vetëm autorizim distributori dhe nuk na vërteton lidhjen distributorit me  prodhuesin 

siç kërkohet në DST.  

-Nuk ka paraqitur deklaratë që mbulon me shpenzimet e veta  transportin për dorëzimin e mallrave 

ne magazinën e Kuvendit. 

Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k me NUIS – K22218003V dhe me ofertë ekonomike 

1,663,500 (një  milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëqind) Lekë pa tvsh,  nuk u paraqit 

ditën e hapjes së tenderit për të sjellë monstrat, sipas 3.2.2.të DST-se. 

 

                                                                         * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se  “Operatori ekonomik, “ EURO MEGA 

2010” shpk, Adresa: Fshati Ahemtaq,(prane firmes Ital Kon),  Fushe Preze, Tirane   NUIS  

K91624505A, se oferta paraqitur  me vlere totale  prej  1,468,350 (një milion e katërqind e 

gjashtëdhjetë e tetëmijë e treqind e pesëdhjetë) Lekë pa tvsh. NUIS  K91624505A,  është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedures se prokurimit.  

      

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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NDËRRMARRJA RRUGA DURRËS 
 

Drejtuar: “AGRO-KORANI” Sh.p.k 

Adresa: Tirane Helmes SHTODHER Ndertese 1 kateshe, prane ures se DRAXHIT 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar “Furnizim&vendosje peme, shkurre, rregullim me 

lule  sezonale, plehra te ndryshme dhe vazo lule”  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-71446-06-03-2023  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Furnizim&vendosje peme, shkurre, rregullim me lule  sezonale, 

plehra te ndryshme dhe vazo lule”, sasitë sipas shtojes me emertimi mbi sasine e mallrave te kerkuar 

ne DT dhe kohëzgjatja e kontratës 20 dite 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 12.06.2023] [Numri 

53]  

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim +   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm     

 

1.      A.M.E 2020 sh.p.k                            K83725201G 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it   

Vlera  5.090.000 (pese milion e nentedhjetemije)  lekë pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.      “AGRO-KORANI” Sh.p.k                     L13329801V        

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it   

Vlera 5.036.470 (pese milion e tridhjete e gjashtemije e katerqindqind e shtatedhjete) leke pa tvsh 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë qe  “AGRO-KORANI” Sh.p.k, dhe adresa 

Tirane Helmes SHTODHER Ndertese 1 kateshe, prane ures se DRAXHIT, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 5.036.470 (pese milion e tridhjete e gjashtemije e katerqindqind e shtatedhjete) lekë 

pa tvsh, totali i pikëve të marra [max]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit.  

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   240/678 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

NJËSIA VENDORE E KUJDESIT SHËNDETESOR SHKODËR 
 

Drejtuar: [“Krijon” shpk  , adresa : Rruga e Elbasanit  nr 57, Collak 1044, Tirane , Albania ] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: PROCEDURE E HAPUR E THJESHTUAR, MALLRA 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF:  72224-06-12-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Kontrata me objekt “Kite dhe reagente ”, parashikohet te zgjas per 

nje afat nga nenshkrimi i kontrates deri me date 15.12.2023 dhe do te kryhen sherbimet sipas 

preventivit te prokuruar] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [19.06.2023] [Nr. 55]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “Krijon ” sh.p.k.                                                  NIPT   K12023001A 

 

          Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t   

        

           Vlera  2 064 000  (dy milion e gjashtedhjete  e kater mije )   lek pa tvsh   

                     

2. Shoqëria “ALMedical ” sh.p.k                                           NIPT K21511002I 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

  

         Vlera pa t.v.sh   2 213 000 NIPT (dy milion e dyqind e trembedhjete mije  )    lek pa tvsh  

   

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“Krijon” shpk  , adresa : Rruga e 

Elbasanit  nr 57, Collak 1044, Tirane , Albania], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  2 064 000  

[ dy milion e gjashtedhjete e kater mije ] lek pa tvsh   / totali i pikëve të marra [NUK KA]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

ALBCONTROL SH.A ( ISH A.N.T.A) 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Altec” sh.p.k, me Nipt K57923807W, me adresë: Njësia 

Administrative “Fratar”, Fshati “Ninesh”, Rruga “Qendër”, Godina Nr.15, Fier, Ballsh “MalIakastër” 

me përfaqësues ligjor z. Arben Aliaj 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-74287-07-05-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kondicionerë tip dollap”, me fond limit 1,249,986 (një 

milion e dyqind e dyzetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. Kohëzgjatja e 

kontratës do të jetë: 1 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nuk ka  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

              “Altec” sh.p.k                                   K57923807W   

           Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t 

Vlera:  1 147 750 (një milion e njëqind e dyzetë e shtatë mijë shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: Ska 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Altec” sh.p.k, me 

Nipt K57923807W, me adresë: Njësia Administrative “Fratar”, Fshati “Ninesh”, Rruga “Qendër”, 

Godina Nr.15, Fier, Ballsh “MalIakastër” se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 147 750 (një 

milion e njëqind e dyzetë e shtatë mijë shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh, është identifikuar si 

Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ARKIVAVE TË SHTETIT 
 

Drejtuar: “E M K O” SHPK me adresë: Vaqarr, fshati Lalm, Pasuria nr. 102/26, Zona Kadastrale 

2376, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar ”, mall .  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-70834-05-29-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje rafte arkivore lëvizëse për Arkivat Shtetëror Vendor”,  me 

Marrëveshje Kuadër me një operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 4 

(katër) vite. 

Fondi limit: 50.000.000 (pesëdhjetë milion ) Leke, pa TVSH 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [05.06.2023] [Nr. 51]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  E M K O  SHPK      K61424016V          

     Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

  

Vlera  37.226.000 (tridhjetë e shtatë milion e dyqindë e njëzet e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

 

2. ZDRAVA 07 SHPK      L34131401F 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

Vlera  389.000.000 (treqindë e tetëdhjetë e nëntë milion) lekë pa TVSH. 

 

3. FRAL-2000 SHPK      K06605226B 

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it 

Vlera  39.700.000 (tridhjetë e nëntë milion e shtatëqindë mijë) lekë pa TVSH. 

 

4. KLAME SHPK      K21518003F 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it 

Vlera  38.500.000 (tridhjetë e tetë milion e pesëqinë mijë) lekë pa TVSH. 

 

5. ERALD SHPK      J74517205P 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it 
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Vlera  42.259.000 (dyzet e dy milion e dyqindë e pesëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  ZDRAVA 07 SHPK me nr. NIPT L34131401F për arsyet e mëposhtme: 

Oferta refuzohet për arsye të tejkalimit të vlerës fondit limit. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “E M K O” SHPK me adresë: Vaqarr, 

fshati Lalm, Pasuria nr. 102/26, Zona Kadastrale 2376, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 37.226.000 (tridhjetë e shtatë milion e dyqindë e njëzet e gjashtë mijë) lekë pa TVSH/ totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E DEKORIT DHE EVENTEVE TIRANË 
 

Drejtuar: TEKNOKOLOR 

Ura Mbrostar, rruga Fier-Lushnje km5, zona kadastrale nr.2636, nr. pasurie 36/15, godine 1 katshe 

Fier 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref-74193-37-04-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Bojra Murale” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. TEKNOKOLOR                                                                               K92728401J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2,049,500 

       (dy milion e dyzet e nënëntemijë e pesëqind) 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Teknokolor, Adresa : Ura Mbrostar, rruga 

Fier-Lushnje km5, zona kadastrale nr.2636, nr. pasurie 36/15, godine 1 katshe Fier], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 2,049,500 [dy milion e dyzet e nënëntemijë e pesëqind] është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 
 

 

 

 

 

KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 
 

Drejtuar: PORSCHE ALBANIA SH.P.K, NIPT K51914014P, me adresë TIRANE AUT. TIRANË-

DURRES KM 3-MEZEZ 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, e Thjeshtuar- Mall 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73993-06-30-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:Objekti: “Blerje automjeti” për Këshillin e Lartë të Prokurorisë, për 

vitin 2023  

Sasitë  1 automjet 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 15 ditë nga nënshkrimi i kontratës 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 61 datë 10 Korrik 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Albania Motor Company shpk                                                               K41829010I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Vlera 3,990,000 Lekë [tre milion nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2._ Classic sh.p.k                                                                                          J91909004J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
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Vlera  4.000 ( katër milion ) lekë pa tvsh 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. PORSCHE ALBANIA                                                                             K51914014P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  3.740.000 (tre milion e shtatëqind e dyzet mijë) lekë pa tvsh 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka të skualifikuar 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë PORSCHE ALBANIA SH.P.K, NIPT 

K51914014P, me adresë TIRANE AUT. TIRANË-DURRES KM 3-MEZEZ se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 3.740.000 (tre milion e shtatëqind e dyzet mijë) lekë pa tvsh është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KRUJË 
 

Drejtuar: [‘’TIRES-R’’sh.p.k  me nr NIPT-i M12413025K , me adrese Tirane Kamez Rruga Iliria, 

Ndertese Private, Zone Kadastrale Nr.1649, Numer Pasurie 28/26 me administrator Zj. Blerta Nika.] 

 

 Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedure e Hapur e Thjeshtuar”. 

 

 Numri i referencës së procedurës /Lotit : REF-74141-07-03-2023 

 

  Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: ‘’Blerje goma për automjetet e   Bashkisë Krujë” 

 

  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 34350000-5/(Goma per automjete te 

renda/lehta) 

 

  Fondi limit: 1’358’333 (njemilion e treqind e pesedhjete e tete mije e treqind e tridhjete e tre) 

lekë pa t.v.sh, vënë në dispozicion nga të Ardhurat e Bashkisë Krujë. 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   246/678 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

14(katermbedhjete) dite, duke nisur nga data e lidhjes se kontrates. 

 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 61 datë 10 Korrik 2023 

 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ‘’CompiTel” sh.p.k me nr NIPT-i M31417021V, me adrese në Tirane Rruga: "Eduard Mano", 

Pallati "Beta shpk" Shk 1, Selite, Tirane, me administrator Z, Paul Hila  

 Vlera e ofertes ekonomike=1’245’000( nje million e dyqind e dyzet e pese mije ) lekë 

pa tvsh 

  

2. ‘’TIRES-R’’sh.p.k  me nr NIPT-i M12413025K , me adrese Tirane Kamez Rruga Iliria, 

Ndertese Private, Zone Kadastrale Nr.1649, Numer Pasurie 28/26 me administrator Zj. Blerta 

Nika. 

 Vlera e ofertes ekonomike=1’229’800( njemilion e dyqind e njezet e nente mije e 

teteqind ) lekë pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

               NUK KA  

 

Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta keto operatore 

ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te ofertes fituese cmimi me ulet. 

1. ‘’TIRES-R’’sh.p.k  me nr NIPT-i M12413025K , me adrese Tirane Kamez Rruga Iliria, 

Ndertese Private, Zone Kadastrale Nr.1649, Numer Pasurie 28/26 me administrator Zj. Blerta 

Nika. 

 Vlera e ofertes ekonomike=1’229’800( njemilion e dyqind e njezet e nente mije e 

teteqind ) lekë pa tvsh 

 

2. ‘’CompiTel” sh.p.k me nr NIPT-i M31417021V, me adrese në Tirane Rruga: "Eduard Mano", 

Pallati "Beta shpk" Shk 1, Selite, Tirane, me administrator Z, Paul Hila  

 Vlera e ofertes ekonomike=1’245’000( nje million e dyqind e dyzet e pese mije ) lekë 

pa tvsh 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [‘’TIRES-R’’sh.p.k  me nr NIPT-i 

M12413025K , me adrese Tirane Kamez Rruga Iliria, Ndertese Private, Zone Kadastrale Nr.1649, 

Numer Pasurie 28/26 me administrator Zj. Blerta Nika.], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  

[1’229’800( njemilion e dyqind e njezet e nente mije e teteqind ) lekë pa tvsh] / totali i pikëve të 

marra [nuk ka vleresim me pike ]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

TIRANË 
 

Drejtuar: “ELI” shpk me NUIS K71920502I, me adresë Maminas, Vlashaj, Zone Kadastrale 3796, 

Numri i pasurisë 343/15, Durrës. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-72559-06-14-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mjete teknologjike / Asfaltoshtruese e madhe”me fond limit: 

21.950.000 (njëzet e një milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.55, datë 19.06.2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekomomik AZ Trading shpk me NUIS L81515016F, me adresë Njesia 

Administrative nr.7,Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, Njesia nr.13, Tirane dhe me 

ofertë ekonomike 19.490.000 (nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa 

tvsh. 

2. Operatori ekomomik ELI shpk me NUIS K71920502I, me adresë Maminas, Vlashaj, Zone 

Kadastrale 3796, Numri i pasurisë 343/15, Durrës dhe me ofertë ekonomike 15,000,000 

(pesëmbëdhjete milion) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekomomik GERARD - A shpk me NUIS L12407005L, me adresë Rruga "Ded 

Gjo Luli", me pasurinë e paluajtshme nr.6/901, Zona Kadastrale 8350,vol.38, faqe 211, 

Tirane dhe me ofertë ekonomike 16.901.500(gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e një mije 

e pesëqind) leke  lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekomomik LIGUS shpk me NUIS L51523001S, me adresë Rruga Reshit Çollaku, 

Pallati Lani Shpk, Shallvare, kati 5, Tirane dhe me ofertë ekonomike 19,450,000 

(nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjete mije) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. LIGUS shpk me NUIS L51523001S, me adresë Rruga Reshit Çollaku, Pallati Lani Shpk, 

Shallvare, kati 5, Tirane dhe me ofertë ekonomike 19,450,000 (nëntëmbëdhjetë milion e 

katërqind e pesëdhjete mije) lekë pa tvsh. 

 Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim, dhe me konkretisht; 

nuk përmbush pikën 2.1 gërma a) të KRITEREVE TE VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT ku 

parashikohet se: “1. Ofertuesi duhet të paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8” 

Operatori nuk ka deklaruar (plotësuar) piken 3 të seksionit A Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit A: 

DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT ku parashikohet se: Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit 

administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë, nuk janë të dënuar me 

vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të 

LPP-së ose kanë qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të 

dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 

76 të LPP-së, etj. 

Pasi O.E nuk ka deklaruar të dhënat e Personit / personave në cilësinë e anëtarit të organit 

administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik siç përcaktohet ne nenin 26/ pika b 

të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

 

1. ELI shpk me NUIS K71920502I, me adresë Maminas, Vlashaj, Zone Kadastrale 3796, 

Numri i pasurisë 343/15, Durrës dhe me ofertë ekonomike 15,000,000 (pesëmbëdhjete 

milion) lekë pa tvsh. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

ZYRA EKONOMIKE E ARSIMIT SARANDË 
 

Drejtuar: [ “4 S” SHPK ME NIPT:L64425401K ME ADRESE: Fier Lushnje Lagjja Xhevdet 

Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104/N4] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: PROÇEDURË E HAPUR E THJESHTUAR MALLRA 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-74270-07-04-2023 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Ushqime per kopshtet dhe cerdhet”, Fondi limit 6 840 000   

(Gjashte milion e teteqind e dyzete mije   ) leke, pa TVSH, Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes 

kuadër ose afati për zbatimin e saj: 365 ( treqind e gjashtedhjete e pese ) ditë] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [2023] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ”4 S” SHPK                                                                   ME NIPT : L64425401K 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

     Vlera  6 122 050 ( Gjashte milion e njeqind e njezete e dy mije e pesedhjete ) leke pa T.V.SH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “3 – SH’ SHPK                                                             ME NIPT : K62721401R 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  6 629 970 (Gjashte milion e gjashteqind e njezete e nente mije e nenteqind e shtatedhjete ) 

leke pa T.V.SH  

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“4 S” SHPK ME NIPT:L64425401K ME 

ADRESE: Fier Lushnje Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, 

Godina 196, Pasuria nr.23/104/N4], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6 122 050 ( Gjashte 

milion e njeqind e njezete e dy mije e pesedhjete ) leke pa T.V.SH [shuma përkatëse e shprehur me 

fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

SH.A ALBPETROL 
 

Nga: “Albpetrol” sha – Patos 

 

Drejtuar: OE, "MUHOPLUS LTD" shpk me NUIS L52317046G, me adresë: 

https://www.app.gov.al/
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Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga Ded Gjo Luli, Pallati Nr.2, Shkalla 2, Ap.4, Tiranë. 
 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur me mjete elektronike  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73527-06-23-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje lëkundës për QPN Fier dhe QPN Kuçovë” 

 

Kohëzgjatja e kontratës është 3 muaj  nga data e lidhjes së kontratës. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 60 datë 3 Korrik 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë ofertuesi  i mëposhtëm 

me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

 

1. Operatori Ekonomik " MUHOPLUS LTD " shpk me NUIS L52317046G, me vlerë oferte në 

total 28,780,000  lekë (pa TVSH). 

 

*  *  * 

Nuk ka patur operatorë ekonomikë të skualifikuar 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE, " MUHOPLUS LTD " shpk me 

NUIS L52317046G, me adresë: Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga Ded Gjo Luli, Pallati Nr.2, Shkalla 

2, Ap.4, Tiranë ,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 28,780,000  (njëzet e tetë milion e 

shtatëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

  

*  *  * 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

TIRANË 
 

Drejtuar: “ELI” sh.p.k, me NUIS K71920502I, me adresë Maminas, Vlashaj, Zone Kadastrale 3796, 

Numri i pasurisë 343/15, Durrës. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

https://www.app.gov.al/
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Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-72558-06-14-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mjete teknologjike / Rul 8 tonësh hekur” me fond limit: 

6.680.000 (gjashtë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.55, datë 19.06.2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. AZ Trading” sh.p.k, me NUIS L81515016F, me adresë Tiranë, Njësia Administrative nr.7, 

Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, Njësia nr.13 dhe me vlerë të ofruar prej 6.380.000 

(gjashtë milion e treqind e tetëdhjetë mijë) lekë. 

2. “GERARD - A” sh.p.k, me NUIS L12407005L, me adresë Tirane Rruga "Ded Gjo Luli", me 

pasurine e paluajtshme nr.6/901, Zona Kadastrale 8350,vol.38, faqe 211,dhe me vlerë të 

ofruar prej 5.500.000 (pesë milion e pesëqind mijë) lekë pa tvsh. 

3. “INPLY” sh.p.k, me NUIS L51503032Q, me adresë Tiranë, Kashar, Rruga Teodor Keko, 

Pallati 2 Art Kontruksion, Apartamenti 13,dhe me vlerë të ofruar prej 5.770.000 (pesë milion 

e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë]) lekë pa tvsh. 

4. “ELI” sh.p.k me NUIS K71920502I, me adresë Maminas, Vlashaj, Zonë Kadastrale 3796, 

Numri i pasurisë 343/15, Durrës dhe me vlerë të ofruar prej 6,020,000 (gjashtë milion e njëzet 

mijë). 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “GERARD - A” shpk me NUIS L12407005L, me adresë Tiranë Rruga "Ded Gjo Luli", me 

pasurinë e paluajtshme nr.6/901, Zona Kadastrale 8350,vol.38, faqe 211,dhe me vlerë të 

ofruar prej 5.500.000 (pesë milion e pesëqind mijë) lekë pa tvsh. 

 

Nuk përmbush specifikimet teknike te mjetit, për sa i përket fuqisë motorike të rulit. Në DST, në 

shtojcën 5 ”FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE”, në seksionin motori është përcaktuar 

Fuqia (KW) 70-90, ndërsa ne nga verifikimi i KVO, duke qene se ka paraqitur te njëjtin mjet me një 

operator tjetër ekonomik, dhe nga verifikimi ne websiten e shitësit www.mac-trade.it, rezulton (në 

targetën informuese të stampuar në trupin e mjetit) që mjeti te ketë një fuqi prej 63 KW, pra me e 

vogël nga sa është kërkuar (70-90 KW). 

 

2. “INPLY” shpk me NUIS L51503032Q, me adresë Tiranë, Kashar, Rruga Teodor Keko, 

Pallati 2 Art Kontruksion, Apartamenti 13,dhe me vlerë të ofruar prej 5.770.000 (pesë milion 

e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë]) lekë pa tvsh. 

 

Nuk përmbush shpk nuk përmbush specifikimet teknike te mjetit, për sa i përket fuqisë motorike të 

rulit. Në DST në shtojcën 5 ”FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE”, në seksionin motori 

është përcaktuar Fuqia (KW) 70-90, ndërsa në fotot e paraqitura nga operatori ekonomik, rezulton 

(në targetën informuese të stampuar në trupin e mjetit) që mjeti të ketë një fuqi prej 63 KW, pra më 

https://www.app.gov.al/
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të vogël nga sa është kërkuar (70-90 KW). Skeda teknike nuk është paraqitur ne gjuhen shqipe siç 

është përcaktuar ne dokumentet e tenderit.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  operatorin ekonomik “ELI” sh.p.k, me 

adresë Maminas, Vlashaj, Zonë Kadastrale 3796, Numri i pasurisë 343/15, Durrës , se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 6,020,000 (gjashtë milion e njëzet mijë) është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E DEKORIT DHE EVENTEVE TIRANË 

 
Drejtuar: MALBERTEX shpk 

               Adresa: Rruga “Siri Kodra”, Tirane 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-74414-07-06-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje veshje profesionale” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OLA                                                                                       K21521009W                     

Emri i plotë i shoqërisë                                                     Numri i NIPT-i                 

 

Vlera 1,790,076 

(njëmilion e shtatëqind e nëntëdhjetëmijë e shtatëdhjetë e gjashtë) 

 

2. MALBERTEX shpk                                                                      K71821009N 

          Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t   

Vlera  1,800,000 

       (njëmilion e tetëqindmijë) 

 

3. GENTIAN SADIKU                                                        L42314005A                     

Emri i plotë i shoqërisë                                                               Numri i NIPT-it 

https://www.app.gov.al/
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Vlera 1,802,000 

(njëmilion e tetëqind e dymijë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OLA                                       K21521009W                    

Emri i plotë i shoqërisë  Numri i NIPT-i                        arsyet e mëposhtme  

 

2. GENTIAN SADIKU             L42314005A                     

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it                    arsyet e mëposhtme 

 

Nga veprimet e kryera  gjatë hapjes së procedures ne SPE rezulton se OE Ola 1 nuk paraqiti mostrat  

sipas kritereve te paraqitura ne DST, konkretisht kapaciteti teknik pika 2.3.6 Operatori ekonomik 

ofertues duhet të paraqesë mostrat (kampionet) ditën e hapjes së ofertave në orën dhe vendin e caktuar 

në dokumentat e tenderit, nga jo më pak se një 1(një) kampion në paketim origjinal për produktet 

objekt prokurimi me me nr.1,2,8,11, Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do 

të përmbajë: mostër “emri i artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur, objektin dhe datën e 

zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e operatorit ekonomik ofertues. 

Mostrat duhet të jenë të njëjta me ato të ofruara nga operatori ekonomik ofertues në dokumentacionin 

teknik të paraqitur në sistemin e publikimeve elektronike (SPE) duke sjelle skualifikimin nga kjo 

procedurë.  

 

OE Gentian Sadiku skualifikohet per arsye se gjate procesit te vleresimit te ofertave per kete objekt 

prokurimi nuk paraqiti mostrat  sipas kritereve te paraqitura ne DST( sipas ores dhe vendit te caktuar). 

Gjithashtu  nuk ka bashkengjitur asnje dokument  teknik tenderi ne SPE (pervec formularit te ofertes). 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Malbertex, Adresa: Rruga “Siri Kodra”, 

Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,800,000 (njëmilion e tetëqindmijë) është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA MALIQ 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “Artan Ameda” person fizik  

-Adresa: Rruga nacionale Korcë-Bilisht Km i10 ,Fashati Plasë 7001. 

-NIPT-I : L24204003C 

 

Procedura e prokurimit: : Procedure e hapur e Thjeshtuar/Mall/Me Lote / Marrëveshje kuadër   

https://www.app.gov.al/
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Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-73614-06-26-2023 

 

   Loti 1 Pjese kembimi shërbim mirëmbajtje mjetet: REF-73616-06-26-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti 1“ Pjese kembimi shërbim mirëmbajtje mjetet” 

Afati i kontratës: 12 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.60 datë 03.07.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OperatoriEkonomik“Amarildo Panda” person fizik 

-Adresa: Mbrostar Ura-Kolonje km 5, Fier 

-NIPT-I : L73305411F 

-Vlera e ofetës për njësi : 2,361,080(dy million e treqind e gjashtëdhjetë e njëmijë e tetëdhjetë )lekë 

pa tvsh 

Vlera e ofertës të pritshme: 3,785,200(tre million e shtatëqind ne tetëdhjetë e pesëmijë e dyqind)lekë 

pa tvsh. 

 

2.OperatoriEkonomik“ArtanAmeda”  person fizik 

 -Adresa: RruganacionaleKorcë-Bilisht Km i10 ,FashatiPlaë 7001. 

-NIPT-I-L24204003C 

-Vlera  e ofertës për njënjësi:2,434,650 (dy milion e katërqind e tridhjetë e katër mijë e gjashtëqind 

e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

Vlera e ofertës së pritshme:4,034,200(katër milion e tridhjetë e katër mijë e dyqind)lekë pa tvsh. 

 

Operatoret ekonomike te skualifikuar 

 

1.Operatori Ekonomik“Amarildo Panda” person fizik 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt 

Loti I “Pjese kembimi shërbim mirëmbajtje mjetet ” 

Konkretisht : 

Operatori Ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2  të përcaktuar në DST pasi nuk ka deklaruar në 

formularin e shtojcës 8 se ka në dispozicion përkryerjen e shërbimeve një pike servisi në pronësi ose 

me qira. 

 

Operatori Ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.3të përcaktuar në DST, pasi mungon ne formularin e 

shtojces 8 nje inxhinier mekanik dhe një motorrist ,te nevojshem per realizimin e kesaj procedure 

prokurimi. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Artan Ameda” 

person fizik ,me  adresë: Rruga nacionale Korcë-Bilisht Km i10 ,Fashati Plasë 7001. se oferta e 

paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 4,034,200(katër milion e tridhjetë e katër mijë e dyqind)lekë 

pa tvsh pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.   

 

https://www.app.gov.al/
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

TIRANË 
 

Drejtuar: “KORABI 2007” sh.p.k, me NUIS K71523008G, me adresë: Tiranë Kamëz Rruga Berisha, 

Argjinatura mr Nr.Pasurie 482, Sheshi i Prodhimit të materialeve të ndërtimit Shoqeria KORABI 

2007. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar, marrëveshje kuadër me një operator ekonomik, ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-71753-06-06-2023 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje beton i gatshëm” me fond limit: 2.530.580 (dy milion 

pesëqind e tridhjetë mijë e pesëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.53 datë: 12.06.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “KORABI 2007” sh.p.k, me NUIS K71523008G dhe me vlerë të ofruar prej 2,470,000 (dy 

milion  e katërqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

2. “ASAB” sh.p.k, me NUIS L21317019E dhe me vlerë të ofruar prej 2,132,000 (dy milion  e 

njëqind e tridhjetë e dy mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “ASAB” sh.p.k, me NUIS L21317019E dhe me vlerë të ofruar prej 2,132,000 (dy milion  e 

njëqind e tridhjetë e dy mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Operatori ekonomik ASAB, nuk përmbush pikën 2.1 gërma a) të KRITEREVE TE VEÇANTA TË 

KUALIFIKIMIT ku parashikohet se: “1. Ofertuesi duhet të paraqesë: a. FormularinPërmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8” 

Operatori nuk ka deklaruar (plotësuar) piken 3 të seksionit A Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit A: 

DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT 

ku parashikohet se: Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose 

https://www.app.gov.al/
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mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, si më poshtë,.nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë 

për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë i dënuar dhe ka 

kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar 

një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. Pasi O.E nuk ka 

deklaruar të dhënat e Personit / personave në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose 

mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik siç përcaktohet ne nenin 26/ pika b të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. “KORABI 2007” sh.p.k, me NUIS K71523008G dhe me vlerë të ofruar prej 2,470,000 (dy 

milion  e katërqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

BASHKIA MALLAKASTËR 
 

Drejtuar: “EXIMOIL” ShA, me numër NIPT K91715006E, me adresë qendrore sipas QKB: Tirane 

Kashar YRSHEK Yrshek, Qender te Komunes, Kashar, Tirane 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “E hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i referencës së procedurës:  REF-73860-06-29-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje filtra,vaj motorri, hidrauliku, antifrizë, alkool frenash viti 

2023”, me fond limit 1,666,550 (njëmilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e pesëqind e 

pesëdhjetë) Lekë pa TVSH  

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.60, datë 3 Korrik 2023 (publikuar njoftimi 

i shkurtuar i kontratës) 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 
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me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik (OE) “Amarildo Panda” pf, me NIPT L73305411F, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 1,635,302 (njëmilion e gjashtëqind e tridhjetë e pesëmijë e treqind e dy) lekë pa 

TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik (OE) “B&A-02” sha, me NIPT K21720007H, nuk ka ngarkuar në SPE ofertë 

ekonomike. 

 

3. Operatori Ekonomik (OE) “CompiTel” shpk, me NIPT M31417021V, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 1,598,000 (njëmilion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori Ekonomik (OE) “ELBA-OIL 2015” sha, me NIPT L52606201T, me ofertë ekonomike 

në shumën prej 1,235,640 (njëmilion e dyqind e tridhjetë e pesëmijë e gjashtëqind e dyzetë) lekë 

pa TVSH. 

 

5. Operatori Ekonomik (OE) “EXIMOIL” sha, me NIPT K91715006E, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 1,559,000 (njëmilion e pesëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori Ekonomik (OE) “KAPPA - OIL” sha, me NIPT J91402501L, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 1,620,895 (njëmilion e gjashtëqind e njëzetëmijë e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë 

pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet: 

 

1. Operatori Ekonomik (OE) “B&A-02” sha, me NIPT K21720007H, nuk plotëson asnjë prej 

kërkesave të kualifikimit, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e tenderit, pasi nuk ka 

paraqitur asnjë dokument për plotësimin e tyre. Ky operator nuk ka paraqitur as ofertë ekonomike. 

 

2. Operatori Ekonomik (OE) “CompiTel” shpk, me NIPT M31417021V, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 1,598,000 (njëmilion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë) lekë pa TVSH, nuk është 

në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe 

Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për 

të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në 

çmim”, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 2.2.1, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, 

të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, ku është përcaktuar se: “Operatorët 

Ekonomikë ofertues duhet të paraqesin kopje të deklaratave të xhiros vjetore të tre viteve të 

fundit financiare  (2020, 2021, 2022), lëshuar nga Administrata Tatimore, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 35 % e vlerës së 

fondit limit të kontratës që prokurohet”. Referuar Vërtetimit të ngarkuar në SPE me Nr. 

T08663496, Datë 07.07.2023, rezulton se nuk ka vlera të pasqyruara për xhiron vjetore për asnjë 

vit financiar të kërkuar. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga OE “CompiTel” shpk nuk plotësohet kërkesa e 

përcaktuar sipas pikës 2.2.1, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, të Shtojcës 7, të 

Dokumentave Standarte të Tenderit. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 2.3.1, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, 

të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi zërat e mallrave të pasqyruara në 
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faturat e ngarkuara në SPE, nuk janë të natyrës së mallrave të kërkuara në këtë prokurim (natyra 

e mallrave të kërkuara është ajo e lubrifikantëve dhe mallrave të lidhura me to dhe jo pjesë 

këmbimi). 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga OE “CompiTel” shpk nuk plotësohet kërkesa e 

përcaktuar sipas pikës 2.3.1, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, të Shtojcës 7, të 

Dokumentave Standarte të Tenderit. 

 

3. Operatori Ekonomik (OE) “ELBA-OIL 2015” sha, me NIPT L52606201T, me ofertë ekonomike 

në shumën prej 1,235,640 (njëmilion e dyqind e tridhjetë e pesëmijë e gjashtëqind e dyzetë) lekë 

pa TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat 

e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e krahasimit dhe vlerësimit 

të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta ekonomikisht më e favorshme 

bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 1.ç, të Kritereve të Përgjithshme të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, ku është 

përcaktuar se: “Ofertuesi deklaron se: ... ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit 

administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka 

qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar 

në nenin 76/1 të LPP-së;”. Kjo kërkesë nuk plotësohet, pasi referuar të dhënave të plotësuara 

nga “ELBA-OIL 2015” sha në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, si dhe pas verifikimit 

të të dhënave të pasqyruara në Ekstraktin e QKB, rezulton se për z. Migen Plakalliu (në cilësinë 

e anëtarit të këshillit mbikëqyrës) nuk është cilësuar dhe deklaruar se ai nuk është i dënuar me 

vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 

të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit 

të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të 

nenit 76 të LPP-së, etj..  

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga OE “ELBA-OIL 2015” sha nuk plotësohet kërkesa e 

përcaktuar sipas pikës 1.ç, të Kritereve të Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Shtojcës 

7, të Dokumentave Standarte të Tenderit. 

 

4. Operatori Ekonomik (OE) “KAPPA - OIL ” sha, me NIPT J91402501L, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 1,620,895 (njëmilion e gjashteqind e njezete mije e teteqind e nentedhjete e pese  ) 

lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e krahasimit dhe 

vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta ekonomikisht më 

e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 1.ç, të Kritereve të Përgjithshme të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, ku është 

përcaktuar se: “Ofertuesi deklaron se: ... ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit 

administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka 

qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar 

në nenin 76/1 të LPP-së;”. Kjo kërkesë nuk plotësohet, pasi referuar të dhënave të plotësuara 

nga “KAPPA - OIL ” sha në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, si dhe pas verifikimit 

të të dhënave të pasqyruara në Ekstraktin e QKB, rezulton se për z. Agron Beqja dhe zj. Rudina 

Kryemadhi (në cilësinë e anëtarit të këshillit të administrimit) nuk është cilësuar dhe deklaruar 

se ata nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   259/678 

të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-

vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga 

gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj..  

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga OE “KAPPA - OIL ” sha nuk plotësohet kërkesa e 

përcaktuar sipas pikës 1.ç, të Kritereve të Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Shtojcës 

7, të Dokumentave Standarte të Tenderit. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “EXIMOIL” ShA, 

me numër NIPT K91715006E, me adresë qendrore sipas QKB: Tirane Kashar YRSHEK Yrshek, 

Qender te Komunes, Kashar, Tirane, se oferta e paraqitur, me vlerë totale prej 1,559,000 (njëmilion 

e pesëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110, të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVENDI 
 

Kuvendi i Shqiperisë :  Bulevardi : “Deshmoret e Kombit”  Nr. 4,  Tiranë. 

Drejtuar :  Operatorit ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS”, Nipt J61820021C,  adresa: rruga “Murat 

Toptani”, Gjergji Center 1010, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur/mall 

Numri i procedurës: REF-73404-06-22-2023 

 

Objekti e kontratës: “Blerje e pajisjeve dhe mobiljeve për Qendrën e Vizitorëve” 

Kohezgjatja  e kontrates : 60 (gjashtëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës 

Sasite: Sipas tabelës se shtojces 5 te specifikimeve teknike  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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2. OPERATORI EKONOMIK “INFOSOFT SYSTEMS”, Nipt J61820021C me ofertë 

ekonomike me vlerë totale 20 655 465 (njëzet million e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë 

e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.    

3. OPERATORI EKONOMIK “SHAGA”, Nipt J96822229J me ofertë ekonomike me vlerë 

totale 20 330 800 (njëzet million e treqind e tridhjetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH.    

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mori në shqyrtim dokumentacionin e paraqitur nga operatori 

ekonomik “Shaga” në SPE, me ofertë ekonomike me vlerë totale 20,330,800 (njëzet milion e treqind 

e tridhjete mije e teteqind) lekë pa TVSH. 

KVO, nga dokumentet e paraqitura në sistemin online të APP-së nga operatori ekonomik “Shaga”, 

konstatoi se ky OE nuk përmbush kërkesat e përcaktuara në DST.  

Ne DST, ne piken 2.3.2 eshte kërkuar: Operatori Ekonomik duhet te paraqese certifikatat qe 

vertetojne perputhshmerine me standardet: 

- ISO 9001:2015, Sistemi i Menaxhimit të Cilësisë ose ekuivalent e cila duhet të jetë në të njëjtën 

fushë me kategorinë dhe specifikën e shërbimeve që prokurohen dhe të jetë brenda kohës së 

vlefshmerise. 

- ISO 27001-2013, Sistemi i Menaxhimit të Sigurisë Informatike ose ekuivalent e cila duhet të jetë 

në të njëjtën fushë me kategorinë dhe specifikën e shërbimeve që prokurohen dhe të jetë brenda 

kohës së vlefshmerise. 

-  ISO 20000-1:2018, Sistemi per Menaxhimin e Sherbimeve ose ekuivalent e cila duhet të jetë në 

të njëjtën fushë me kategorinë dhe specifikën e shërbimeve që prokurohen dhe të jetë brenda 

kohës së vlefshmerise. 

Certifikatat duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur 

nga RSH, Ose ekuvalente me to. 

Operatori Ekonomik, ka ngarkuar ne SPE, nje certifikate ISO 20000-1 : 2011, e cila ka skaduar dhe 

certifikaten ISO 27001-2013, nuk e ka ngarkuar ne SPE.  

 

Ne DST, ne piken 2.3.3 eshte kërkuar: Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim Prodhuesi 

ose distributori te autorizuar  për pajisjen e mëposhtme: 

           LED Wall 2.5   për   transmetim 

Ne rast te paraqitjes se autorizimit te distributorit duhet te vertetohet lidhja midis prodhuesit dhe 

distributorit. Ne autorizim duhe te jepen te dhenat e kontaktit: person kontakti, e-mail, numer telefoni. 

Operarori Ekonomik nuk  ka ngarkuar ne SPE Autorizimin e Prodhuesit ose qe te jete distributor i 

autorizuar.  

Ne DST, ne piken 2.3.4 eshte kërkuar: Per te vertetuar plotesimin e te gjitha specifikimet teknike te 

publikuara nga ana e autoritetit kontraktor per pajisjet elektronike operatoret ekonomik duhet te 

paraqesin katalog ne te cilen te jene te dhene te gjitha detajet teknik te kerkuara ne DST. 

 

Edhe ne kete pike, Operatori Ekonomik, nuk ka paraqitur katalogët e kërkuar.  

Ne DST, ne piken 2.3.5 eshte kërkuar: Për të vërtetuar që operatori ekonomik ka kapacitete njerëzore 

profesionale të mjaftueshme për realizimin në kohë e cilësi të kontrates, për planifikimin dhe 

manaxhimin me profesionalizëm të punës, duhet të ketë në stafin e tij specialiste, të cilët në mënyrë 

të kombinuar, të plotësojnë kërkesat e mëposhtme: 
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1) Te pakten 1 (një) udhëheqës projekti te diplomuar në shkenca kompjuterike apo elektronike. 

Udhëheqësi i projektit duhet të dëshmoje se ka aftësitë e duhura me ane të certifikimit PMP 

ose ekuivalente, te njohur zyrtarisht per kete qellim. 

 

2) Të paktën 1 (nje) specialist të certifikuar te nivelit professional per pajisje wireless. 

 

3) Të paktën 1 (nje) specialist të certifikuar për pajise te tipit desktop/workstation/laptop.  

 

4) Te pakten 1 (nje specialist) te certifikuar per rrjetet e komunikimin, per te mundesuar 

instalimin e pajisjeve objekt i kesaj kontrate ne rrjetin ekzistues te institucionit. 

Shënim:  

Një punonjës mund të disponojë më shumë se një çertifikatë.  

Kërkesat e mësipërme duhet të vërtetohen me: 

- Certifikatat ose transcriptet përkatëse  

Personeli i mësipërm duhet të ketë aktualisht një marredhenie pune me ofertuesin jo më pak se 3 (tre) 

muaj, e vertetuar kjo me formularet E-sig te listepagesave të deklaruara dhe të firmosura nga 

inspektoret tatimore. 

Para dhënies së kontratës, për të dëshmuar disponimin e tyre, operatoret ekonomike duhet të paraqesin 

certifikimet përkatëse ose transkripteve (në rastin kur aplikohet) të leshuara nga prodhuesi. 

Një punonjës mund të ketë një ose disa certifikata. Operatori Ekonomik duhet te deklaroje 

disponueshmerine e secilit specialist për tu angazhuar gjatë giithë afatit te kontratës. 

 

Referuar pikës nr.2.3.5 ne DST, OE nuk e ka shprehur as ne formularin e vetedeklarimit sipas shtojces 

nr.8, qe i disponon këta punetore dhe gjithashtu nuk janë ngarkuar ne SPE.  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OPERATORI EKONOMIK 

“INFOSOFT SYSTEMS”, Nipt J61820021C me ofertë ekonomike me vlerë totale 20 655 465 (njëzet 

million e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SHËRBIMIT TË TRUPIT DIPLOMATIK 
 

Për:                                                  Operatorin ekonomik “GENTIAN HORIETI” 

 

Adresa:                                           Tiranë, 5 Maji, ish NPK dhe Nr. NIPT K 31427013 J 

 

Proçedura e prokurimit:               “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar” me mjete elektronike 

 

Numri i referencës së proçedurës/lotit REF-73493-06-23-2023                                                                                                                                                                                                                                                                              
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Përshkrim i shkurtër i kontratës/ marrëveshjes kuadër:   

“Pllaka të ndryshme”, me fond limit 1, 268, 747 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e dyzet e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër është 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike të APP: Nr.60 datë 03.07.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OPERATORI EKONOMIK “GENTIAN HORIETI” me NIPT K31427013J  

 

Oferta ekonomike e paraqitur nga operatori ekonomik GENTIAN HORIETI është në vlerën 

1,217,875 (një milion e dyqind e shtatëmbëdhjetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operatorë ekonomikë të skualifikuar 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

Operatori ekonomik “Gentian Horieti”, me Nr. NIPT K 31427013 J dhe adresë: Tiranë, 5 Maji, ish 

NPK, me ofertën e paraqitur me vlerë totale prej 1,217,875 (një milion e dyqind e shtatëmbëdhjetë 

mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE QEVERITARE 
 

Për OE: “Stargate” SHPK, Me Nr. Nipt L72218034K, Adresa: Rruga “Memo Meto”, Tirane 

* * * 
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Procedura e prokurimit/lotit: Prokurim Elektronik – Tender i Hapur e Thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës / referenca: Ref-62630-03-16-2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Detergjentë, produkte higjenosanitare dhe aksesorë në ndihmë të 

pastrimit vitin 2023”, me fond limit: 7,089,420 (shtate milion e tetedhjete e nente mije e katerqind e 

njezete) Lekë pa TVSH.  

Publikime të mëparshme (nese zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim + 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerën përkatëse të ofruar:  

 

1. Operatori Ekonomik:  “Star Gate” SHPK, me adresë Rruga “Memo Meto”, Tiranë me NIPT 

L72218034K. 

-Vlera e ofertuar: 6,361,506 (gjashtë milion e treqind e gjashtë e një mijë e pesëqind e gjashtë) Lekë 

pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik: “ANBIM” SHPK, me adresë Autostrada Tiranë - Durrës, km.1,Tiranë NIPT- 

L81618008J. 

-Vlera e ofertuar: 5,460,130 (pesëmilion e katërqind e gjashtëdhjetëmijë e njëqind e tridhjet) Lekë pa 

TVSH. 

3. Operatori Ekonomik: “ATLANTIK 3” Sh.p.k me adresë Autostrada Tiranë – Durrës KM,  Rruga 

dytësore Vorë – Albania, Vorë me NIPT- K22218003V. 

Vlera e ofertuar: 6,169,800 (gjashtë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntëmijë e tetëqind) Lekë pa 

TVSH. 

4. Operatori Ekonomik: “Besim Kamberi” person fizik, me adresë Rruga e “Qelqit”, Zona Kadastrale 

nr.3866, nr. pasurie 310/20 - Kashar me numër regjistrimi L42103023G. 

Vlera e ofertuar: 6,184,250 (gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e katërmijë e dyqind e pesëdhjetë) 

Lekë pa TVSH. 

5. Operatori Ekonomik: “Malvina Visoka” person fizik me adresë: Rruga “Muhamet Veliu”, Pallati 

“ILIAD”, Shkalla 1, Kati 1, Linze, Tiranë me numër NIPT L61608005C 

Vlera e ofertuar:- 

6. Operatori Ekonomik: “General Plus” Sh.p.k me adresë Rruga e “Kavajës”, Kompleksi Park 

Construksion, Godina A, Shk.1, Ap.23, Kati 7, Tiranë me NIPT L82020015J 

-Vlera e ofertuar: 5,899,100 (pesëmilion e tetëqind e nëntë dhjetë e nëntë mijë e njëqind) Lekë pa 

TVSH. 

7. Operatori Ekonomik: “Gurali Stafaj” PF, me adresë Rr. “Medar Shtylla” me NIPT- L81316021R. 

-Vlera e ofertuar: 5,526,420 (pesëmilion e pesëqind e njëzetë e gjashtë mijë e katëqind e njëzetë) 

Lekë pa TVSH. 

8. Operatori Ekonomik: “Euromega 2010” Sh.a, me adresë Fushë Prezë, Tiranë me NIPT 

K91624505A. 

-Vlera e ofertuar: 5,499,980 (pesë milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e 

tetëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

9. Operatori Ekonomik: “Pastrime Silvio” Sh.p.k., me adresë Rruga “Fatmir Haxhiu” (prapa ETC), 

Tiranë me NIPT K914113010N. 
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-Vlera e ofertuar: 6,309,450 (gjashtë milion e treqind e nëntë mijë e katërtëqind e pesëdhjetë) Lekë 

pa TVSH. 

 

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Operatori Ekonomik “Anbim” Sh.p.k me NIPT L81618008J 

Në shqyrtim të dokumentacionit të depozituar nga OE ANBIM Sh.p.k me NIPT L81618008J, 

operatori nuk ka plotësuar kriterin e DST si më poshtë vijojmë: 

OE Anbim Sh.p.k në dokumentacionin e depozituar rezulton se ka nënshkruar një “Aktmarrëveshje” 

me subjektin “Miqësia” Sh.p.k, ku kjo e fundit garanton ta furnizojë me produkte në çdo kohë dhe 

sasi. Gjithashtu subjekti “Miqësia” Sh.p.k me NIPT J61804015Q ka nënshkruar një deklaratë ku merr 

përsipër të prodhojë për shoqërinë “ANBIM” Sh.p.k detergjentë për larjen e tualeteve, solucion për 

pllaka, xhama etj., sipas specifikimeve dhe sasive të kërkuara prej saj në procedurën e prokurimit me 

REF-62630-03-16-2023.  

Në shtojcën nr.7 KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT, 

përcaktohet se OE ofertues: “Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet 

e subjekteve të tjera, Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.” 

Në shqyrtim të dokumentacionit të depozituar nga OE ANBIM Sh.p.k me NIPT L81618008J, nuk 

rezulton që subjekti “Miqësia” Sh.p.k me NIPT J61804015Q të ketë plotësuar formularin e 

vetëdeklarimit si subjekt i cili do të mbështesë OE ofertues ANBIM Sh.p.k dhe rrjedhimisht nuk 

plotëson kriterin e DST. 

 

Në shqyrtim të produkteve të depozituara pranë ambienteve të institucionit në zbatim të Kërkesave 

të veçanta për kualifikim Shtojca 5, KVO vendos në dukje mos pëputhjen e specifikimeve të 

produkteve të kërkuara me produktet e sjella nga OE, për produktet si më poshtë si më poshtë: 

Produktet nr.18-39-58-59 konstatohen që këto produkte nuk plotësojnë kushtet për përmbushje të 

specifikimeve sipas kërkesave të AK. 

Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat dhe të depozitojnë produktet, në përputhje 

me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe specifikimet teknike në të kundërt ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta dhe produkte duhet të refuzohen si të papranueshme. 

 

Operatori Ekonomik “ATLANTIK 3” Sh.p.k me NIPT - K22218003V  

Në shqyrtim të produkteve të depozituara pranë ambienteve të institucionit në zbatim të Kërkesave 

të veçanta për kualifikim Shtojca 5, KVO vendos në dukje mos pëputhjen e specifikimeve të 

produkteve të kërkuara me produktet e sjella nga OE, për produktet si më poshtë si më poshtë: 

Produktet nr.3-12-16-37-39-42-53-56-58-59-60 konstatohen që këto produkte nuk plotësojnë kushtet 

për përmbushje të specifikimeve sipas kërkesave të AK. 

Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat dhe të depozitojnë produktet, në përputhje 

me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe specifikimet teknike në të kundërt ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta dhe produkte duhet të refuzohen si të papranueshme. 

 

Operatori Ekonomik Besim Kamberi person fizik numër NIPT L42103023G  

Në shqyrtim të produkteve të depozituara pranë ambienteve të institucionit në zbatim të Kërkesave 

të veçanta për kualifikim Shtojca 5, KVO vendos në dukje mos pëputhjen e specifikimeve të 

produkteve të kërkuara me produktet e sjella nga OE, për produktet si më poshtë si më poshtë: 

Produktet nr.3-16-37-42-53-56-58 konstatohen që këto produkte nuk plotësojnë kushtet për 

përmbushje të specifikimeve sipas kërkesave të AK. 
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Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat dhe të depozitojnë produktet, në përputhje 

me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe specifikimet teknike në të kundërt ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta dhe produkte duhet të refuzohen si të papranueshme. 

 

Operatori Ekonomik Malvina Visoka person fizik me numër NIPT L61608005C 

Në shqyrtim të dokumentacionit të depozituar nga OE Malvina Visoka person fizik me numër NIPT 

L61608005C, operatori nuk ka depozituar dokumentacionin sipas kritereve të DST, duke depozituar 

vetëm dokumentat: “Vërtetim për statusin aktiv të subjektit 14.03.2023; Vërtetim për pagim 

detyrimesh nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Tiranë datë 14.03.2023.”.  

Gjithashtu OE Malvina Visoka person fizik me numër NIPT L61608005C nuk ka plotësuar kriterin: 

2.4.3 Operatorët Ekonomik pjesmarrës në procedurën e prokurimit duhet të paraqesin mostrat e 

produkteve të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor konkretisht (mostra nr.2, 3, 12, 16, 18, 19, 37, 38, 

39, 42, 43, 53, 56, 57, 58, 59, 60) brenda orës 12:00 të datës 27.03.2023, para hapjes së vlerësimit 

nga KVO përkatëse. Kriteri i shërben Autoritetit Kontraktor për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen 

e specifikimeve teknike të produkteve të kërkuara, me qëllim që cilësia e mallit të jetë në përputhje 

me kërkesën për prokurim.” 

 

Operatori Ekonomik “General Plus” Sh.p.k me NIPT L82020015J 

Në shqyrtim të produkteve të depozituara pranë ambienteve të institucionit në zbatim të Kërkesave 

të veçanta për kualifikim Shtojca 5, KVO vendos në dukje mos pëputhjen e specifikimeve të 

produkteve të kërkuara me produktet e sjella nga OE, për produktet si më poshtë si më poshtë: 

Produktet nr.3-12-19-58 konstatohen që këto produkte nuk plotësojnë kushtet për përmbushje të 

specifikimeve sipas kërkesave të AK. 

Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat dhe të depozitojnë produktet, në përputhje 

me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe specifikimet teknike në të kundërt ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta dhe produkte duhet të refuzohen si të papranueshme. 

Operatori Ekonomik “Gurali Stafaj” PF, me NIPT- L81316021R 

Në shqyrtim të produkteve të depozituara pranë ambienteve të institucionit në zbatim të Kërkesave 

të veçanta për kualifikim Shtojca 5, KVO vendos në dukje mos pëputhjen e specifikimeve të 

produkteve të kërkuara me produktet e sjella nga OE, për produktet si më poshtë si më poshtë: 

Produktet nr.12-19-37-39-56-58-60 konstatohen që këto produkte nuk plotësojnë kushtet për 

përmbushje të specifikimeve sipas kërkesave të AK. 

Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat dhe të depozitojnë produktet, në përputhje 

me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe specifikimet teknike në të kundërt ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta dhe produkte duhet të refuzohen si të papranueshme. 

 

Operatori Ekonomik “Euromega 2010” Sh.a, me NIPT K91624505A 

OE “Euromega 2010” Sh.a, me NIPT K91624505A nuk ka plotësuar kriterin: 2.4.3 Operatorët 

Ekonomik pjesmarrës në procedurën e prokurimit duhet të paraqesin mostrat e produkteve të kërkuara 

nga Autoriteti Kontraktor konkretisht (mostra nr.2, 3, 12, 16, 18, 19, 37, 38, 39, 42, 43, 53, 56, 57, 

58, 59, 60) brenda orës 12:00 të datës 27.03.2023, para hapjes së vlerësimit nga KVO përkatëse. 

Kriteri i shërben Autoritetit Kontraktor për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen e specifikimeve 

teknike të produkteve të kërkuara, me qëllim që cilësia e mallit të jetë në përputhje me kërkesën për 

prokurim.”  

OE “Euromega 2010” Sh.a, me NIPT K91624505A, nuk ka depozituar produktet për tu shqyrtuar 

nga KVO. 

 

Operatori Ekonomik “Pastrime Silvio” Sh.p.k., me NIPT K914113010N 
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Në shqyrtim të produkteve të depozituara pranë ambienteve të institucionit në zbatim të Kërkesave 

të veçanta për kualifikim Shtojca 5, KVO vendos në dukje mos pëputhjen e specifikimeve të 

produkteve të kërkuara me produktet e sjella nga OE, për produktet si më poshtë si më poshtë: 

Produktet nr.19-37-38-56-58-59-60 konstatohen që këto produkte nuk plotësojnë kushtet për 

përmbushje të specifikimeve sipas kërkesave të AK. 

Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat dhe të depozitojnë produktet, në përputhje 

me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe specifikimet teknike në të kundërt ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta dhe produkte duhet të refuzohen si të papranueshme. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: OE “Stargate” Sh.p.k me NIPT 

L72218034K, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 6,361,506 (gjashtë milion e 

treqind e gjashtëdhjetë e njëmijë e pesëqind e gjashtë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_-_], 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”.  

 

 

 

 

 
SH.A POSTA SHQIPTARE 

 

Drejtuar: Operatori ekonomik “SINTEZA CO” sh.p.k me NUIS K11324003F; 

 

Me adresë: Rruga “Barrikadave”, Qendra “Turdiu”, Kati III/2, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur”  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-71826-06-07-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i mirëmbatjes për Hibrid Mail”  

 

me fond limit 11,943,517 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet e tre mijë e pesëqind e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. Shërbimi do të ofrohet për 12 muaj  kalendarikë nga data e 

nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë 12.06.2023, nr. 53 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 
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Me anë të kësaj, ju informojmë se ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “SINTEZA-CO” sh.p.k me NUIS K11324003F me vlerë të ofertës 

ekonomike 11,599,165 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind 

e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH; 

 

2. BOE “PC Store” sh.p.k me NUIS L01606034A,& “Integradet Smart Solutions” me NUIS 

L92230027U,& “Rikon-AL” me NUIS L22119010H me vlerë të ofertës ekonomike 

11,942,400 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet e dy mijë e katëqind) lekë pa TVSH; 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. BOE “PC Store” sh.p.k me NUIS L01606034A,& “Integradet Smart Solutions” me NUIS 

L92230027U,& “Rikon-AL” me NUIS L22119010H me vlerë të ofertës ekonomike  

11,942,400 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet e dy mijë e katëqind) lekë pa TVSH; 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga BOE në sistemin elektronik të APP-se, u konstatua 

se: 

BOE, nuk i përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuar në dokumentat e tenderit, për arsye se 

njëri nga operatorët ekonomik konkretisht “PC Store” sh.p.k me NUIS L01606034A rezulton inaktiv 

në Q.K.B., dhe është i përjashtuar nga Agjencia e Prokurimit Publik, për rrjedhojë oferta e tij nuk 

kualifikohet. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “SINTEZA CO” 

sh.p.k me NUIS: K11324003F me adresë: Rruga “Barrikadave”, Qendra “Turdiu”, Kati III/2, Tiranë. 

 se oferta e paraqitur, me një vlerë të totale prej 11,599,165 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë)  lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

                                                      

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PЁRGJITHSHME E TATIMEVE 
 

Drejtuar: KALLFA me adresë Rr. “Perlat Rexhepi”, Nd. 1, H. 13, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, shërbim (Marrëveshje kuadër) 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-60004-02-22-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Qira operacionale (Pajisje elektronike, fotokopje, printera, etj.)” 
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Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): 25.04.2023 

 

Buletini i Njoftimeve Publike nr. 39 datë 02.05.2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ATOM        L22203042N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  52.118.655 (pesëdhjetë e dy milion e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë 

e pesë) lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. BOE BNT ELECTRONICS dhe INTERLOGISTIC    J61817047D dhe K21605003M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera 43.735.875 (dyzetë e tre milion e shtatëqind e tridhjetë e pesë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e 

pesë) lekë pa tvsh  

______________________________________________________________________________ 

3. IN PRINT        L92713601Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 69.413.625 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e katërqind e trembëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

njëzet e pesë) lekë pa tvsh 

______________________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. InfoSoft Office       J62426002Q  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 34.741.837,5 (tridhjetë e katër milion e shtatëqind e dyzetë e një mijë e tetëqind e tridhjetë e 

shtatë presje pesë) lekë pa tvsh  

______________________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. KALLFA        J71406006Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 25.588.230 (njëzet e pesë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tridhjetë) lekë 

pa tvsh  

______________________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. BOE PC STORE dhe RIKON-AL   L01606034A dhe L22119010H 

    

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
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Vlera 56.248.125 (pesëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e dyzetë e tetë mijë e njëqind e njëzet e 

pesë) lekë pa 

tvsh____________________________________________________________________________

_ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. SINTEZA CO       K11324003F  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 37.268.625 (tridhjetë e shtatë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e 

njëzet e pesë)  

______________________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.IN PRINT                                                                             L92713601Q 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it     

 

  arsyet e mëposhtme 

Për arsye se nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion ligjor në këtë procedurë prokurimi, si dhe ka 

paraqitur ofertë më të lartë se fondi limit i procedurës. 

2. BOE PC STORE dhe RIKON-AL   L01606034A dhe L22119010H  

 

arsyet e mëposhtme 

Bazuar në vendimin e APP-së nr. 47, datë 30.06.2023 nëpërmjet të cilit ka vendosur të përjashtojë 

për 12 (dymbëdhjetë) muaj operatorin PC STORE nga e drejta për të fituar kontrata publike. 

     

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ofertuesin Kallfa shpk. me adresë Rr. 

“Perlat Rexhepi”, Nd. 1, H. 13, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 25,588,230 (njëzet 

e pesë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tridhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 
 

Drejtuar: “AIR”shpk 

 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur e Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës: REF-73210-06-21-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Dezinsektim dhe deratizim te parqeve dhe objekteve ne parqe”  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 57 datë 26 

Qërshor  2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “AIR”                         L51712008C 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-t  

Vlera : 1 564 000  (një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë) lekë  pa  Tvsh 

 

2. “Alpen Pulito”                        K61516506H 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-t  

Vlera : 1 287 986 (një milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë) 

lekë  pa  Tvsh 

 

3. “SILVER” Sh.p.k      K88010301S   

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-t  

Vlera: 1 600 000 (një milion e gjashtëqind mijë) lekë  pa Tvsh 

 

4. “Pastrime Silvio” Sh.p.k   K91413010N 

Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-t   

Vlera: 1 599 920  (një milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë  pa 

Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Alpen Pulito”                        K61516506H 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-t  

Arsyet e mëposhtme: 

 

- Nuk plotëson kapacitetin teknik 2.3 pikën 10, nuk ka paraqitur skedat e sigurisë MSDS për 

produktet që do të përdoren në shërbimin DDD sipas përcaktimeve në  specifikimet teknike 

të DST-ve 
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2. “SILVER” Sh.p.k      K88010301S   

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t  

Arsyet e mëposhtme: 

 

- Nuk ka paraqitur asnjë  dokument për plotësimin e kritereve të përgjithshme, ekonomike 

dhe teknike të vendosura në DST  

 

3. “Pastrime Silvio” Sh.p.k     K91413010N 

       Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-t   

Arsyet e mëposhtme: 

 

 

- Nuk plotëson kapacitetin teknik 2.3 pikën 10, nuk ka paraqitur skedat e sigurisë MSDS për 

produktet që do të përdoren në shërbimin DDD sipas përcaktimeve në  specifikimet teknike 

të DST-ve 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  “AIR” shpk, me adresë: Rruga “Siri 

Kodra”, Nr. 8340, Nr. Pasurtie 5/450, Njësia Administrative Nr. 8, Tiranë , se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 1 564 000  (një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë) lekë  pa  Tvsh/ totali 

i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 
 

 

 

UNIVERSITETI ALEKSANDER XHUVANI ELBASAN 
 

Drejtuar: “BOLT” shpk 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës: REF-73887-06-29-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirembajtje e pajisje ne auditore e zyra-orendi”  

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.60 datë 03.07.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “BOLT” shpk përkatësisht me Nipt K91517011V me vlerë 2,061,654.6 (dy milion e gjshtedhjet 

e nje mije e gjashteqind e pesedhjet e kater pike gjashte ) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

asnje 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin “BOLT” shpk përkatësisht 

me Nipt K91517011V me adresë TIRANE Kashar Rr. ''Kastriotet'', nedertesa 60/74-G2 Square 21, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,061,654.6 (dy milion e gjshtedhjet e nje mije e 

gjashteqind e pesedhjet e kater pike gjashte ) lekë pa tvsh.është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
SH.A KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE TIRANE 

 

Drejtuar: Bashkimit të operatorëve ekonomik “C.C.S” sh.p.k, NIPT J61901033C & “Tetra” sh.p.k, 

NIPT K72017027P, me adresë: Rr.“Sulejman Delvina”, Nr.8, Njësia Bashkiake nr.5, Tiranë.  

 

Proçedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e larte monetar, shërbime. 

 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: NR.REF- 69477-05-17-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mirëmbajtje, për infrastrukturën TIK dhe Network”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.45, datë 22/05/2023.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë proçedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1- Bashkimi i operatorëve ekonomik “C.C.S” sh.p.k, NIPT J61901033C & “Tetra” sh.p.k, NIPT 

K72017027P, me ofertë ekonomike 40,487,550 (Dyzetë milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë 

mijë e pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH;   

 

2- Operatori Ekonomik “Infosoft Systems”, NIPT J61820021C, me ofertë ekonomike 42,118,600 

(Dyzetë e dy milion e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1- Operatori Ekonomik “Infosoft Systems”, NIPT J61820021C, pasi: 

 Shtojca 2 (Lista e çmimeve) është paraqitur me gabime, nuk është dhënë ofertë për zërat 22 dhe 

23 sipas listës, pjesë e specifikimeve teknike. 

 Në numrat rendor 22 dhe 23 është dhënë ofertë e dubluar sipas numrave rendor 24 dhe 25. 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim nuk plotëson kriterin 2.3.6, pasi kontrata e paraqitur me 

IBM është kontrate rishitje e mallrave të prodhuara nga IBM dhe jo kontratë servisi i autorizuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomik 

“C.C.S” sh.p.k, NIPT J61901033C & “Tetra” sh.p.k, NIPT K72017027P, me adresë: Rr. “Sulejman 

Delvina”, Nr. 8, Njësia Bashkiake nr.5, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 40,487,550 

(Dyzetë milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
 

 

ECO TIRANA 
 

Drejtuar: One Albania sh.a 

Adresa Rruga Muhedin Llagami , Kompleksi Square 21 Tirane  

NIPT J61814094W  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73397-06-22-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Sherbim server in cloud 36 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. One Albania sh.a                        J61814094W 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 1.921.248 (nje milion e nenteqind e njezet e nje mije e dyqind e dyzet e tete) leke pa TVSH  

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2._________________________________                    

______________________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  

_______________________________________________________________________________ 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._____________________________________________________________________________

____ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1._________________________________             __________________________  

________________ 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it        arsyet 

e mëposhtme 

2._________________________________                    _____________________ 

__________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                    arsyet e 

mëposhtme 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [One Albania sh.a me adresa Rruga 

Muhedin Llagami , Kompleksi Square 21 Tirane NIPT J61814094W  

 ], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1.921.248 (nje milion e nenteqind e njezet e nje mije e 

dyqind e dyzet e tete) leke pa TVSH  [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i 

pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMЁS 
 

Drejtuar: [“BNT ELECTRONICS” SHPK me adrese: TIRANE Bulevardi Zhan D'ark, Nd.32, Hyrja 

16, Kati 2, Ap.1] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur, e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73416-06-22-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mirëmbajtje/riparim për prodhuesin ESAOTE 

MYLAB”-Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “BNT ELECTRONICS” SHPK                                                J61817047D 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  1,325,000 (një milion e treqind e njëzet e pesë mijë) Lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“BNT ELECTRONICS” SHPK me 

adrese: TIRANE Bulevardi Zhan D'ark, Nd.32, Hyrja16, Kati 2, Ap.1], se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 1,325,000 (një milion e treqind e njëzet e pesë mijë) Lekë pa TVSH është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”.  
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SH.A UJЁSJELLЁS KANALIZIME VLORЁ 
 

Drejtuar: [Atlantik - Shoqeri Sigurimesh dhe Adrese Tirane Tirane TIRANE Rruga Themistokli 

Germenj, Nr. 3/1] 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  E Hapur e thjeshtuar , sherbime  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF: 73690-06-27-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  Siguracione te mjeteve te transportit dhe sigurim jete per 

8(tete)punonjes te kanalizimeve . 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.        Atlantik - Shoqeri Sigurimesh              K11807008V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1.181.342 ( njemilion e njeqind e tetedhjete e njemije e treqind e dyzet e dymije) leke pa 

TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Etj._____________________________________________________________________________

_ 

Nga pjesëmarrësit  nuk janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Atlantik - Shoqeri Sigurimesh dhe 

Adrese Tirane Tirane TIRANE Rruga Themistokli Germenj, Nr. 3/1, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 1,181,342 ( njemilion e njeqind e tetedhjete e njemije e treqind e dyzet e dymije) leke pa 

TVSH.] / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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ZYRA E PROKURORIT TЁ PERGJITHSHЁM 
 

Drejtuar:         “VILNIK MOTORS” SH.P.K   

         Vaqarr, LALM Rruga e Kavajës, Ndërtesë 2 katëshe, Kati 2 , Km 6,  Tiranë                                                   

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar, 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-71890-06-07-2023                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shpenzime për mirëmbajtjen e mjeteve të transportit,  

për Prokurorinë e Përgjithshme” - Marrëveshje Kuadër - me një operatorë ekonomik ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj  

 

me fondi limit: 3,648,400.00 (tre milion e gjashtëqind e dyzet e tetë mijë e katërqind) lekë, pa 

TVSH dhe kohëzgjatje të kontratës/marrëveshjes kuadër : 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike - 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “DBD Group” Besnik Meci,    SH.P.K    me NUIS L12407012R ka 

paraqitur ofertën e tij me vlerë: 2,491,800 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “VILNIK MOTORS” SH.P.K  me NUIS L01314031G ka paraqitur 

ofertën e tij me vlerë 2,724,600 (dy milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e gjashtëqind) 

lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “AUTO MANOKU SERVS” SH.P.K me NUIS L62311016C ka 

paraqitur ofertën e tij me vlerë 2,725,800 (dy milion e shtatëqind e njëzet e pesë mijë e 

tetëqind) lekë pa TVSH.  

 

4. Operatori ekonomik “SERVIS - AUTO 2000” SH.P.K me NUIS K31523078F ka paraqitur 

ofertën e tij me vlerë 3,185,800 ( tre milion e njëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind) 

lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “KADIU” SH.A me NUIS J61817045K dhe ofertë 3,616,467 (tre 

milion e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa 

TVSH. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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-Operatori ekonomik “DBD Group” Besnik Meci,    SH.P.K  me NUIS L12407012R dhe  vlerë: 

2,724,600 (dy milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH është 

skualifikuar për shkak se: 

 

Operatori ekonomik “Besnik Meçi” nuk plotëson tek shtojca 8, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 

2.3.3 pika d, “2.3.3 Operatori ekonomik në ambjentet e servisit ku ushtron aktivitetin duhet të ketë 

pajisjet e nevojshme për realizimin e kontratës, si më poshtë vijon: d. Reparti llamarinist-bojaxhi, i 

cili duhet të jetë minimalisht i pajisur me: aparat saldimi me oksigjen; aparat saldimi me argon; urë 

kalibër për tërheqje shasie. e. Kompjuter për diagnostikimin e automjeteve, i pajisur me programe 

për automjetet sipas specifikimeve teknike të dst. Operatorët ekonomikë për pajisjet që disponojnë 

duhet të paraqesin pranë AK, të vlefshme për periudhën e marrëveshjes kuadër dokumentat që 

vërtetojnë pronësinë/ qeranë ose huapërdorjen (certifikatë pronësie/ kontrata qiraje / kontrata 

huapërdorje / çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë ose përdorimit sipas 

Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë) jo më vonë se 5 ditë nga njoftimi i fituesit përfundimtar. 

Operatori ekonomik “Besnik Meçi”, nuk ka paraqitur asnjë dokument që vërteton pronësinë/ 

kontratë qiraje / kontratë huapërdorje / çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e 

pronësisë ose përdorimit, duke mos përmbushur kriterin kualifikues të mësipërm. 

 

2. Operatori ekonomik “Besnik Meçi” nuk plotëson tek shtojca 8, Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pika “2.3.4 ... Operatori ekonomik duhet të ketë detyrimisht një “Përgjegjës teknik”. 

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i kualifikuar i 

pari duhet të dorëzojë dokumentet origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin, si më poshtë:Për 

punonjësin e drejtuesit teknik, OE duhet të paraqesi:  

 kontratën e punës ku të jetë përcaktuar roli i tij si drejtues teknik. Drejtuesi teknik duhet të 

jetë me kohë të plotë pune pranë operatorit ekonomik.  

 Diplomë universitare i profilit inxhinier mekanik ose teknik, mekanik transporti (origjinale 

ose fotokopje të noterizuar). 

 Dëshminë e aftësisë profesionale. 

Operatori ekonomik “Besnik Meçi”, ka paraqitur kontratën e punës për Inxhinierin Mekanik/ 

Drejtues Teknik, me kohë të pjesëshme, koha javore e punës do të jetë 20 (njëzet) orë, duke mos 

përmbushur kriterin kualifikues të mësipërm.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  “VILNIK MOTORS” SH.P.K  me 

NUIS L01314031G dhe  adresë: Vaqarr, LALM Rruga e Kavajës, Ndërtesë 2 katëshe, Kati 2 , Km 

6,  Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,491,800 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e 

një mijë e tetëqind) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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QENDRA E TRANSFERIMIT TЁ TEKNOLOGJIVE BUJQЁSORE KORCЁ 
 

Drejtuar: “ AFA” sh.p.k me adrese Drithas-Libonik  

 

Procedura e prokurimit/lotit: ” E hapur,e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73648-06-26-2023 

 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Sherbime korrje shirrje” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Afa  sh.p.k                                                                                 K24407002O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1 250 000  (njemilion e dyqind e pesedhjet mije) lek pa TVSH   

          1 500 000 (njemilon e peseqind mije e teteqind) lek me TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“Afa” sh.p.k me adresw Drithas 

Libonik], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 250 000  (njemilion e dyqind e pesedhjet mije) 

lek pa TVSH  dhe          1 500 000 (njemilon e peseqind mije e teteqind) lek me TVSH 

 / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
 

DREJTORIA E PЁRGJITHSHME E POLICISЁ SЁ SHTETIT 
 

Drejtuar: OE “S & T ALBANIA” sh.p.k, me adresë: Njesia Administrative Nr. 5, Rruga Ibrahim 

Rugova, Nd.70, Hyrja 5, Apartamenti Nr.1, 1019, Tiranë. 
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Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-72746-06-16-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtje dhe pjesë kembimi për pajisjet LAN” me afat për 

zbatimin e saj: Afati i lëvrimit do të jetë jo më shumë se 60 (gjashtëdhjetë) ditë nga momenti i 

lidhjes se kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): S’ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 57 date 26 Qershor 2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik: “S & T ALBANIA” sh.p.k, me NIPT  K52207006Q 

Vlera: 6,685,000 (gjashte milion e gjashteqind e tetedhjete e pese mije) pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

S`ka. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë: OE “S & T ALBANIA” 

sh.p.k, me adresë: Njesia Administrative Nr. 5, Rruga Ibrahim Rugova, Nd.70, Hyrja 5, 

Apartamenti Nr.1, 1019, Tiranë  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 6,685,000 (gjashte milion 

e gjashteqind e tetedhjete e pese mije) pa TVSH, është identifikuar si ofertë e sukseshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 
AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 

 
Drejtuar: “EGIAN MED” SHPK 

Adresa: Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajës, Godina ''Condor Centre'', Kati 4, Tiranë 
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*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e Thjeshtuar”- Marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara,  

 

me objekt: “Shërbim Dezinfektimi Deratizim Dezinsektim për Drejtorinë e Shërbimit Spitalor 

Gramsh”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe 

 

 me fond të marrëveshjes kuadër: 3,232,130 (tre milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e 

tridhjetë) Lekë pa TVSH,  

 

me numër reference: REF-48360-11-02-2022. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Procedurë e hapur e Thjeshtuar”, me objekt: “Shërbim 

Dezinfektimi, Deratizim ,Dezinsektim për Drejtorinë e Shërbimit Spitalor Gramsh”,  

 

 me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 

3,232,130 (tre milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH, me numër 

reference: REF-48360-11-02-2022. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 06.03.2023,Nr.21 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1)  “AIR” SHPK                                                                                              L51712008C                                                                                                                                                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                         numri i NIPT-it  

 Vlera: 975,000 (nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) Lekë (pa TVSH)   

 

2)  “ALPEN PULITO” SHPK                                                       K61516506H  

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it  

Vlera: 1,679,084 (një milion e gjashtëqind e shtaëdhjetë e nëntë mijë e tetëdhjetë e katër) Lekë (pa 

TVSH)   

 

3)  “METANI GREEN” SHPK                                                                       M22010020N                                                                                                                                                                                                                                                                      

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

 Vlera: 1,959,022 (një milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e njëzetët e dy) Lekë (pa 

TVSH)   

 

4)  “EGIAN MED” SHPK                                                                               L71715003C                                                                                                                                                                                   

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it  

 Vlera: 2,192,104 (dy milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e njëqind e katër) Lekë (pa TVSH)   

 

5)  “LOREMA” SHPK                                                                                     L02928204T 
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Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it  

Vlera: 2,244,952 ( dy milion e dyqind e dyzete e kater mije e nëtëqnd e pesëdhjetë e dy) Lekë (pa 

TVSH)   

 

6)  “PASTRIME SILVIO” SHPK                                                                    K91413010N                                                                                                                                                                                                                                                                           

Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 3,199,882 (tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e dy) Lekë 

(pa TVSH)  

 

7) “ALPEST” SHPK                                                                                          M01714005H 

Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: ( pa ofertë)  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

 “ALPEN PULITO” SH.P.K  S’kualifikohet për arsye: 

- Sipas Vendimit Nr. 317/2023 datë 28.04.04.2023. Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e 

Nenit 93 të ligjit nr.162/2020  ”Për prokurimin publik” pasi nuk arriti te argumentojë ofertën 

anomalisht të ulët dhe nuk respektoi kërkesat e ligjir për dokumentimin  dhe argumentimin e 

ofertes. 

 

 “AIR” SHPK S’kualifikohet për arsye: 

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e pikës 1 Seksioni 2.1 “Kapaciteti profesional të 

operatorëve ekonomikë”, pasi nuk ka paraqitur licencën e kërkuar kategoria II.8.B të lëshuar 

nga QKB. Për këtë pikë operatori ka paraqitur dy licenca të cilat nuk lidhen me objektin e 

prokurimit dhe kërkesën e autoriteti kontraktor. 

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas pika 2 germa a) të  Seksionit 2.3 “Kapaciteti 

Teknik”, e ndryshuar, pasi nuk ka paraqitur te plote deklaratën e kontributeve te sigurimeve 

shoqërore individuale për drejtuesin teknik. Për këtë pike ka paraqitur deklarate te kontributeve 

te sigurimeve shoqërore për drejtuesin teknik vetëm për 12 muaj ndërkohe qe duhet të 

vërtetonte me dokumentacion nga sigurimet shoqërore të të gjithë eksperiencën e punonjësit për 

qëllime kualifikimi. 

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e pika 4  të  Seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, e 

ndryshuar, pasi nuk paraqiti deklaratën me anë të cilës të merr përsipër se secila produkt duhet 

të shoqërohet me etiketën dhe elementet përkatës sipas legjislacionit në fuqi. 

 

-   Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e pika 8 të  Seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, e                 

ndryshuar, pasi nuk paraqiti deklaratën me anë të cilës të merr përsipër kryerjen e shërbimit , 

nga punonjës të pajisur me uniformën e punës, me materiale /pajisje mbrojtëse personale për 

shëndetin dhe sigurinë teknike në punë. 

 

 “LOERMA” SHPK  S’kualifikohet për arsye: 
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- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas pikës b) pika 2 Seksioni 2.3 “Kapaciteti 

Teknik”, pasi nuk ka paraqitur certifikata/dëshmi trajnimi të vlefshme për operimin e pajisjeve, 

për dy punonjësit e deklaruar në deklaratën e punonjësve. 

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas pikës b) pika 2 Seksioni 2.3 “Kapaciteti 

Teknik”, paragrafi i fundit pasi nuk ka paraqitur deklaratën “se punonjësit do të jenë tё pajisur 

me Certifikatë për kryerjen e trajnimeve në fushën DDD (pra, të jenë të siguruar sipas kërkesave 

ligjore në fuqi)”. 

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas pikës  pika 3 Seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik”, 

pasi nuk ka paraqitur tabelën e mëposhtme duke specifikuar  vendin e origjinës si dhe 

Certifikatë konformiteti ose cilësie CE/ekuivalent. 

 

 

 “METANI GREEN” SHPK S’kualifikohet për arsye: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesën sipas pikës 1 Seksioni 2.3 “Kapaciteti ekonomik  

dhe financiar”, pasi nuk vërteton vlerën e kërkuar për xhiro vjetore prej 40% të fondit limit në të 

paktë 1(një)vit. Për këtë pikë OE ka paraqitur një vërtetim xhiro vjetore e cila nuk përmban 

vlerë ekonomike sipas kërkesës .  

- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2 Seksioni 2.3 “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar”, pasi nuk ka paraqitur dhe nuk disponon pasqyra financiare për një nga vitet e 

kërkuara sipas kërkesës. Për këtë pikë OE ka paraqitur një deklaratë ku pretendon se “është një 

subjekt i ri i regjistruar dhe ka pamundësi për të dorëzuar bilancin në datën e hapjes të ofertave 

pasi bilanci/pasqyra financiare te vitit 2022 miratohen deri më 30 Mars të viti 2023”.  

 

 “ALPEST” SHPK  S’kualifikohet për arsye: 

-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur oferte dhe asnjë dokumente kualifikues për këtë procedure. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

1)  “EGIAN MED” SHPK                                                                             L71715003C                                                                                                                                                                                   

Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it  

 Vlera: 2,192,104 (dy milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e njëqind e katër) Lekë (pa TVSH)   

 

*  *  * 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni tek, organi qendror blerës, Agjencia Shtetërore e 

Prokurimeve të Përqendruara, me adresë: Ministria e Brendshme, Bulevardi “Dëshmorët e 

Kombit”, nd.1, 1001, Tiranë, Tel: 042247865, brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak): PO   

 

Kanë marrë përgjigje nga KPP: Vendimi Nr. 317/2023  datë 28.04.2023 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   284/678 

NJOFTIME FITUESI ME PROKURIM 

ELEKTRONIK TË PËRFUNDUAR 
 

 

BASHKIA SARANDË 
 

Drejtuar: [ “ARTI” SHPK me  NIPT(NUIS): J64103808P  . Adresa: Lagjja nr.1,Rruga Onhezmi. , 

Sarande, Sarande.] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: ““Procedurë e hapur e thjeshtuar, Punë”” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73445-06-22-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i varrezave publike  Sarande, Gjashte ,Shelegar, 

Metoq”,  Fondi limit 5 000 000   (Pese  milion  ) leke, pa TVSH, Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes 

kuadër ose afati për zbatimin e saj: 15 ( Pesemedhjete) ditë] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [2023] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ”ARTI ”SHPK                                                                                       NIPT:J64103808P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera   3 501 960 (Tre milion e peseqind e nje mije e nenteqind e gjashtedhjete   )lek pa T.V.SH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.    ”JODY-KOMPANY ”SHPK                                                          NIPT:J94824803M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera   4 034 800 (Kater milion e tridhjete e kater mije e teteqind )lek pa T.V.SH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.    ”SARK ”SHPK                                                                                       NIPT:K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera   4 620  000 (Kater milion e gjashteqind e njezete mije   )lek pa T.V.SH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ “ARTI” SHPK me  NIPT(NUIS): 

J64103808P  . Adresa: Lagjja nr.1,Rruga Onhezmi. , Sarande, Sarande., se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 3 501 960 (Tre milion e peseqind e nje mije e nenteqind e gjashtedhjete   ) 

 lek pa T.V.SH]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Sarandë, Rruga Abedin Dino, lagjia Nr. 2 email 

bashkiasarande@yahoo.com ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E MBROJTJES 
 

Drejtuar :  Bashkimit të operatorëve ekonomikë si vijon : 

- “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K66613407H me adresë: “Diber Bulqize Lagjja 

Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15.” dhe 

 

- “S I R E TA 2F” sh.p.k., me NUIS K51501008J me adresë: “Paskuqan Lagjia Babrru Fushe, 

Komuna Paskuqan, Tiranë”,  

krijuar me Kontratën e Bashkëpunimit datë 02.06.2023 dhe përfaqësuar nga shoqëria “LIS 

KONSTRUKSION” sh.p.k. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”, prokurim publik me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-68727-05-09-2023. 

Numri i referencës së Lotit nr. I: REF-68732-05-09-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti nr. I, me objekt “Ndërtim grup depo për administrimin e 

pajisjeve dhe akomodimin e kompanisë së II-të, të kërkim - shpëtimit, në pronën nr. 86, Ferraj, 
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Tiranë”, me fond limit 78,695,257 (shtatëdhjetë e tetë milionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë 

e dyqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, të procedurës së prokurimit “Procedurë e hapur” 

(prokurim publik me mjete elektronike), me objekt “Ndërtime dhe rikonstruksione objektesh”, për 

nevoja të Komandës Mbështetëse. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Duke filluar nga data e fillimit të punimeve 

me përfundim brenda 9 (nëntë) muajve. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): nuk ka patur. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X.  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara : 

 

1. Operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A, me ofertë ekonomike me vlerë 

67,773,537 (gjashtëdhjetë e shtatë milionë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e pesëqind e 

tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH; 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COLOMBO” sh.p.k., me NUIS J82916489E dhe 

“IMPACT” sh.p.k., me NUIS K81325001B, me ofertë ekonomike me vlerë 60,542,298 

(gjashtëdhjetë milionë e pesëqind e dyzet e dy mijë e dyqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa 

TVSH; 

 

3. Operatori ekonomik “EUROVIA” shpknj., me NUIS L91426009G, me ofertë ekonomike me 

vlerë 61,397,536 (gjashtëdhjetë e një milion e treqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind 

e tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH;  

 

4. Operatori ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W, me ofertë ekonomike me vlerë 

69,537,841 (gjashtëdhjetë e nëntë milionë e pesëqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e 

dyzet e një) lekë pa TVSH; 

 

5. Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K71401004W, me 

ofertë ekonomike me vlerë 62,032,108 (gjashtëdhjetë e dy milionë e tridhjetë e dy mijë e 

njëqind e tetë) lekë pa TVSH; 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K66613407H 

dhe “S I R E TA 2F” sh.p.k., me NUIS K51501008J, me ofertë ekonomike me vlerë 

66,676,584 (gjashtëdhjetë e gjashtë milionë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

pesëqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH; 

 

7. Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, me ofertë 

ekonomike me vlerë 66,974,788 (gjashtëdhjetë e gjashtë milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë e 

katër mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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I. Operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A.  

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Oferta ekonomike e paraqitur nga operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A, me 

vlerë 67,773,537 (gjashtëdhjetë e shtatë milionë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e pesëqind e 

tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, kishte gabime në sasitë e volumeve të punës të përcaktuara në 

preventivin e punimeve objekt prokurimi, konkretisht në Seksionin A të preventivit me emërtesë 

“Punime ndërtimi”, nënseksioni 1 “Punime gërmimi e transport dheu”, në zërat me nr. rendor 1 dhe 

2, konkretisht me të dhënat si më poshtë: 

    A. PUNIME NDERTIMI     

Nr 
Shenja e 

manualit  
Emërtimi i punimeve Njësia Sasia 

    1. Punime germimi e transport dheu     

1 2.28/a 

Germim themele e plinta b~2m, 

ekskavator me zinxhir 

0.25m3,shkarkimi ne auto 

m³  2,287.50     

2 2.19/a Mbushje dhe ngjeshje dheu m³  1,372.50     

Referuar sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se ashtu si kriteret kualifikuese të 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit, janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit pjesëmarrës në një procedurë prokurimi edhe sasitë e përcaktuara 

nga Autoriteti Kontraktor në preventivin e punimeve objekt kontrate, janë të detyrueshme dhe nuk 

mund të ndryshohen nga ofertuesit. 

Në vijim të këtij arsyetimi, të gjithë ofertuesit duhet të paraqesin ofertën e tyre në përputhje me këto 

dokumente. Theksojmë se, për sa kohë autoriteti kontraktor ka kërkuar dhe përcaktuar shprehimisht 

në formularin e ofertës sipas shtojcës përkatëse ofertimin për një sasi të përcaktuar atëherë, në këtë 

rast, operatori ekonomik duhet të plotësojë të gjithë dokumentacionin në përputhje me këtë përcaktim, 

pasi sasia është një element i rëndësishëm i preventivit të ofertës ekonomike për procedurën e 

prokurimit objekt kontrate. Theksojmë se sasia është një element i detyrueshëm i përcaktuar në DST 

nga autoriteti kontraktor, modifikimi i tij duke ulur/rritur sasinë e kërkuar përbën mospërgatitjen e 

ofertës sipas përcaktimeve të dhëna në dokumentet e tenderit, duke e kthyer ofertën ekonomike në 

një ofertë të pavlefshme. Gjithashtu, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se, operatorët 

ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente refuzohen si të 

papranueshme. Gjithashtu, nuk jemi në kushtet e mospërputhjes të çmimit për njësi me çmimin total, 

apo mospërputhjes ndërmjet fjalëve dhe shifrave, të parashikuara në nenin 82, pika 3 e VKM nr.285 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, por jemi në kushtet 

e ndërhyrjes në sasitë e preventivit. Neni 91 i ligjit të prokurimit publik, nuk e lejon modifikimin e 

ofertës, duke ndryshuar sasitë e zërave të preventivit. 

Në rastin konkret, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS 

K71412003A, nuk përmbush kërkesat e vendosura në dokumentet e tenderit, ndaj konsiderohet e 

pavlefshme. 

Arsyetimi si më sipër bazohet edhe në vendimin e KPP 550/2020 dhe vendimin e KPP 241/2018. 

II. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COLOMBO” sh.p.k., me NUIS J82916489E dhe 

“IMPACT” sh.p.k., me NUIS K81325001B. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 
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Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COLOMBO” sh.p.k., me NUIS J82916489E dhe “IMPACT” 

sh.p.k., me NUIS K81325001B, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në DT, pasi referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8, të DT dhe deklaratës për stafin), nuk vërteton se plotëson : 

 

 Anëtari i BOE “IMPACT” sh.p.k., me NUIS K81325001B, nuk arrin të vërtetojë  plotësimin 

e kërkesës për kualifikim për përvojë të suksesshme në kontrata të mëparshme, për të cilat në 

pikën 2.3.1., të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, është përcaktuar se vlerësimi i përvojës 

së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat dhe dokumentet e 

mëposhtme : 

Për kontrata të realizuara me ente publike operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

- Formular vlerësimi për realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore për këtë situacion,   

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e  marrjes ne dorezim të përkohshëm/përfundimtar.  

Shënim: Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe faktin 

nëse kontrata është realizuar me sukses. 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtëm : 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore për këtë situacion,   

- Akt kolaudimi objekti. 

 

Kontratat e paraqitura nga shoqëria “IMPACT” sh.p.k., me NUIS K81325001B, nuk kanë 

dokumentacionin e plotë të kërkuar për plotësimin e këtij kriteri, pasi nuk janë kontrata pune por 

mallrash dhe/ose shërbimesh.  

Për sa më sipër, KVO vlerëson se asnjë nga përvojat e mëparshme të paraqitura nga shoqëria 

“IMPACT”, sh.p.k., nuk plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 2.3.1, të KVK të DT, pasi nuk 

janë kontrata punësh të realizuara nga subjekte të licencuara sipas përcaktimeve të akteve ligjore në 

fuqi për zbatimin e punimeve të ndërtimit, por kontrata furnizimi mallrash apo shërbimi. 

 

 Anëtari i BOE “COLOMBO” sh.p.k., me NUIS J82916489E, nuk plotëson kërkesën e pikës 

2.3.3/b të KVK lidhur me disponimin e personelit punonjës të specializuar/të kualifikuar 

Hidroizolues.  

Për plotësimin e këtij kriteri shoqëria ka deklaruar punonjësit z. K. B. dhe z. A. L. të pajisur me 

dëshmi profesionale nga subjekti Qendra e Trajnimeve te Avancuara, me NUIS L61325037A. Përsa 

i përket kësaj shoqërie (QTA), rezulton se ky subjekt nuk ka licencë aktive për kurse të formimit 

profesional për “Hidroizolues” dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që  dëshmitë 

e kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo 

private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për 

arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin  nr. 441/2020 në lidhje me dëshmitë e lëshuara nga 

subjekte të palicensuara.  

Ekstrakt i vendimit 441/2022: 
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Pra rezulton se dokumentet e paraqitura për dy punonjësit pllakashtrues, në zbatim të pikës 8 si më 

sipër cituar nuk përmbushin kërkesën e autoritetit kontraktor për “Diplomë nga institucionet e 

arsimit të mesëm profesional të akredituara sipas ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin 

profesional në RSH”, pasi shoqeria ASQCERT, e cila ka lëshuar Certifikatat e Trajnimit për “Kurs 

Trajnimi për pllakashtrues”, nuk është licensuar nga ana Ministrisë se Financave dhe Ekonomisë 

dhe nuk disponon asnje license per te ofruar kurse trajnimi per formimin profesional ne përputhje 

me ligjin nr.15/2017, "Për arsimin dhe formimin profesional ne Republikën e Shqipërisë.”  

Formimi profesional i personelit përbën domosdoshmëri dhe garanton autoritetin kontraktor për 

kapacitetet profesionale të ofertuesve për përmbushjen me sukses të kontratës, gjë e cila vërtetohet 

vetëm me Certifikatë/dëshmi/diplomë që është dokument zyrtar dhe i lëshuar një organ certifikues, 

sipas procedurave standarde ligjore dhe që regjistrojnë arritjet e një individi pas vlerësimit të 

caktuar. 

 

III. Operatori ekonomik “EUROVIA” shpknj., me NUIS L91426009G. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “EUROVIA” shpknj., me NUIS L91426009G, me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

DT, për shkak se nuk plotëson kërkesën e pikës 2.3.1, të KVK lidhur me përvojën e suksesshme në 

kontrata të mëparshme, pasi kontrata e paraqitur nuk është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

IV. Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K71401004W. 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K71401004W me 

dokumentacionin e paraqitur nuk arrin të vërtetojë plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Konkretisht: 

 nuk arrin të vërtetojë plotësimin e kërkesës për kualifikim sipas pikës 2.3.3/b të KVK lidhur 

me disponimin e personelit punonjës të specializuar/të kualifikuar Hidroizolues.  

Për plotësimin e këtij kriteri shoqëria ka deklaruar punonjësit z. S. K. dhe z. A. F. të pajisur me dëshmi 

profesionale nga subjekti Qendra e Trajnimeve te Avancuara, me NUIS L61325037A. Përsa i përket 

kësaj shoqërie (QTA), rezulton se ky subjekt nuk ka licencë aktive për kurse të formimit profesional 

për “Hidroizolues” dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që  dëshmitë e 

kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo 

private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për 

arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin  nr. 441/2020 në lidhje me dëshmitë e lëshuara nga 

subjekte të palicencuara.  

 oferta/preventivi i punimeve e/i paraqitur nga operatori ekonomik “KEVIN 

CONSTRUKSION” sh.p.k., ka mangësi në zërat e punimeve të përcaktuara në preventivin e 

punimeve objekt prokurimi, konkretisht në Seksionin A të preventivit me emërtesë “Punime 

ndërtimi”, nënseksioni 1 “Punime gërmimi e transport dheu”, mungojnë zërat si vijon: 

 2 2.19/a Mbushje dhe ngjeshje dheu m³  1,372.50     

3 2.37/5b 
Transport materiale ndertimi, dheu me 

auto deri 10 km 
m³ 915.00 

4 An.1 Depozitim materiali ne landfill ton  1,921.50     
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Referuar sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se ashtu si kriteret kualifikuese të 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit, janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi edhe sasitë e 

përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor në preventivin e punimeve objekt kontrate, janë të detyrueshme 

dhe nuk mund të ndryshohen nga ofertuesit. 

Në vijim të këtij arsyetimi, të gjithë ofertuesit duhet të paraqesin ofertën e tyre në përputhje me këto 

dokumenta. Theksojmë se, përsa kohë autoriteti kontraktor ka kërkuar dhe përcaktuar shprehimisht 

në formularin e ofertës sipas shtojcës përkatëse ofertimin për një sasi të përcaktuar atëherë, në këtë 

rast, operatori ekonomik duhet të plotësojë të gjithë dokumentacionin në përputhje me këtë përcaktim, 

pasi sasia është një element i rëndësishëm i preventivit të ofertës ekonomike për procedurën e 

prokurimit objekt kontrate. Theksojmë se sasia është një element i detyrueshëm i përcaktuar në DST 

nga autoriteti kontraktor, modifikimi i tij duke ulur/rritur sasinë e kërkuar përbën mospërgatitjen e 

ofertës sipas përcaktimeve të dhëna në dokumentet e tenderit, duke e kthyer ofertën në një ofertë të 

pavlefshme. Gjithashtu, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se, operatorët ekonomikë janë 

të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe 

ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente refuzohen si të papranueshme. Neni 91 i 

ligjit të prokurimit publik, nuk e lejon modifikimin e ofertës, duke ndryshuar sasitë e zërave të 

preventivit. 

Në rastin konkret, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k., 

nuk përmbush kërkesat e vendosura në dokumentat e tenderit, ndaj konsiderohet e pavlefshme. 

Arsyetimi si më sipër bazohet edhe në vendimin e KPP 550/2020 dhe  vendimin e KPP 241/2018. 

V.  Operatori ekonomik RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Oferta e ekonomike e paraqitur nga operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS 

L52125110A, me vlerë 66,974,788 (gjashtëdhjetë e gjashtë milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë e katër 

mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, kishte gabime aritmetike. Konkretisht në ofertën 

pa TVSH, të paraqitur nga ofertuesi, nuk është përfshirë vlera e pajisjeve (ndërtimore, elektrike, 

elektronike dhe mekanike) në shumën 13,822,114 lekë. 

 

Bazuar në sa më sipër, vlera e ofertës duhet të ishte 80,796,902 (tetëdhjetë milionë e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e dy) lekë pa TVSH dhe jo 66,974,788 (gjashtëdhjetë e gjashtë 

milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. Për 

rrjedhojë diferenca e gabimeve aritmetike në vlerë është 13,822,114 lekë, vlerë kjo më e lartë se 2% 

e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.   

Për sa më sipër, bazuar në parashikimet e nenit 82, pika 3 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, të 

ndryshuar cituar:  

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike 

të ofruar, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi të refuzojë ofertën ekonomike të paraqitur nga operatori 

ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomikë : 
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- “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K66613407H me adresë: “Diber Bulqize Lagjja 

Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15.” dhe 

- “S I R E TA 2F” sh.p.k., me NUIS K51501008J me adresë: “Paskuqan Lagjia Babrru Fushe, 

Komuna Paskuqan, Tiranë”,  

 

krijuar me Kontratën e Bashkëpunimit datë 02.06.2023 dhe përfaqësuar nga shoqëria “LIS 

KONSTRUKSION” sh.p.k.,  

 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 66,676,584 (gjashtëdhjetë e gjashtë milionë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Mbrojtjes, me adresë: Rruga e Dibrës (ish 

shkolla e Bashkuar), Tiranë, me numër kontakti 042 226 601/2/3, 1320, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) :  

 

PO    JO  X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E MBROJTJES 
 

Drejtuar : Bashkimit të operatorëve ekonomikë si vijon : 

- “NDREGJONI” sh.p.k., me NUIS K31329048I, me adresë “Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule 

Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8, Tiranë dhe 

- “UDHA” sh.p.k., me NUIS K77524909Q, me adresë “Lagjia Pjeter Budi, Burrel”, 

krijuar me Marrëveshjen e Bashkëpunimit datë 25.05.2023 dhe përfaqësuar nga shoqëria 

“NDREGJONI” sh.p.k., me NUIS K31329048I, sipas prokurës datë 25.05.2023. 

 

 * * *    

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”, prokurim publik me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës : REF-68727-05-09-2023; 

Numri i referencës së Lotit nr. II : REF-68735-05-09-2023. 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti nr. II, me objekt “Ndërtim ofiçine, në pronën nr. 149, Pezë - 

Helmës, Tiranë”, me fond limit 41,190,106 (dyzet e një milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind 

e gjashtë) lekë pa TVSH, të procedurës së prokurimit “Procedurë e hapur” (prokurim publik me mjete 

elektronike), me objekt “Ndërtime dhe rikonstruksione objektesh”, për nevoja të Komandës 

Mbështetëse. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Duke filluar nga data e fillimit të punimeve 

me përfundim brenda 8 (tetë) muajve.     

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka pasur. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X.  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Ante-Group” sh.p.k., me NUIS J62904100D, me ofertë ekonomike me 

vlerë 38,113,010 (tridhjetë e tetë milionë e njëqind e trembëdhjetë mijë e dhjetë) lekë pa TVSH; 

 

2. Operatori ekonomik “ASAB” sh.p.k., me NUIS L21317019E, me ofertë ekonomike me vlerë 

35,205,566 (tridhjetë e pesë milionë e dyqind e pesë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) 

lekë pa TVSH; 

 

3. Operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A, me ofertë ekonomike me vlerë 

32,876,020 (tridhjetë e dy milionë e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëzet) lekë pa TVSH; 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COLOMBO” sh.p.k., me NUIS J82916489E dhe “IMPACT” 

sh.p.k., me NUIS K81325001B, me ofertë ekonomike me vlerë 29,468,488 (njëzet e nëntë milionë 

e katërqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH; 

 

5. Operatori ekonomik “EUROVIA” shpknj., me NUIS L91426009G, me ofertë ekonomike me 

vlerë 35,870,914 (tridhjetë e pesë milionë e tetëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e 

katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH;  

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, me ofertë ekonomike me vlerë 29,010,030 (njëzet 

e nëntë milionë e dhjetë mijë e tridhjetë) lekë pa TVSH; 

 

7. Operatori ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W,  me ofertë ekonomike me vlerë 

38,829,894 (tridhjetë e tetë milionë e tetëqind e njëzet e nëntë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH; 

 

8. Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K718200009I, me ofertë 

ekonomike me vlerë 37,068,221 (tridhjetë e shtatë milionë e gjashtëdhjetë e tetë mijë e dyqind e 

njëzet e një) lekë pa TVSH; 
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9. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NDREGJONI” sh.p.k., me NUIS K31329048I dhe “UDHA” 

sh.p.k., me NUIS K77524909Q, me ofertë ekonomike me vlerë 36,186,580 (tridhjetë e gjashtë 

milionë e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH; 

 

10. Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” sh.p.k., me NUIS L42215009L, me ofertë 

ekonomike me vlerë 36,574,601 (tridhjetë e gjashtë milionë e pesëqind e shtatëdhjetë e katër mijë 

e gjashtëqind e një) lekë pa TVSH; 

 

11. Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, me ofertë ekonomike 

me vlerë 36,094,327 (tridhjetë e gjashtë milionë e nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e njëzet e 

shtatë) lekë pa TVSH;  

 

12. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “XHAST” sh.p.k., me NUIS K12512837I dhe “MELA.” 

sh.p.k., me NUIS K62320011G, me ofertë ekonomike me vlerë 31,008,934 (tridhjetë e një milion 

e tetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “Ante-Group” sh.p.k., me NUIS J62904100D.  

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik “Ante-Group” sh.p.k., me NUIS J62904100D, me dokumentacionin e paraqitur 

nuk arrin të vërtetojë plotësimin e të gjitha kërkesave për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e 

tenderit dhe konkretisht: 

 

- Nuk plotëson kërkesën për kualifikim sipas shkronjës a) të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta të 

kualifikimit, lidhur me disponimin e personelit kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë. 

Konkretisht, z. L. K., i deklaruar i punësuar në rolin e inxhinierit Gjeodet (drejtues teknik) në 

formularin përmbledhës të vetëdklarimit sipas shtojcës 8, nuk rezulton si drejtues teknik në 

Licencën NZ.2568/22 të paraqitur nga kjo shoqëri. 

 

2. Operatori ekonomik “ASAB” sh.p.k., me NUIS L21317019E. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “ASAB” sh.p.k., me NUIS L21317019E, me dokumentacionin e paraqitur nuk 

arrin të vërtetojë plotësimin e të gjitha kërkesave për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e 

tenderit.  

Konkretisht: 

- Nuk plotëson kërkesën e pikës 1, shkronja b, të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi ofertuesi 

nuk ka paraqitur Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

- Nuk plotëson kërkesën e pikës 1, shkronja a, të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi ofertuesi 

nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 dhe për rrjedhoje 

nuk plotësohen kërkesat e përgjithshme për kualifikim dhe as kërkesat e veçanta për kualifikim, 

përmbushja e të cilave bëhet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes së Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit.  

3. Operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A. 
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Për arsyet e mëposhtme: 

 

Oferta ekonomike e paraqitur nga operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A, me 

vlerë 32,876,020 lekë pa TVSH, kishte gabime aritmetike. Konkretisht, gabimet rezultojnë në shumat 

e seksioneve të preventivit të punimeve si më poshtë: 

- Seksioni 3. Kanalizim i ujerave atmosferike (shuma e deklaruar për zërin nr. 6, me sasi 3456 

dhe me çmim 280 lekë është 968 lekë, ndërkohë që nga kontrolli rezulton të jetë 967680 lekë);  

- Seksioni 2. Sistemi i fuqisë dhe ndriçimit (shuma e deklaruar për zërin nr. 1, me sasi 1600 

dhe me çmim 25 lekë është 40 lekë, ndërkohë që nga kontrolli rezulton të jetë 40000 lekë); 

- Seksioni 2. Sistemi i fuqisë dhe ndriçimit (shuma e deklaruar për zërin nr. 2, me sasi 1400 

dhe me çmim 35 lekë është 49 lekë, ndërkohë që nga kontrolli rezulton të jetë 49000 lekë), 

 

për pasojë këto gabime janë reflektuar edhe në shumatoren e ofertës totale. 

Nga kontrolli aritmetik rezulton se çmimi total pa TVSH, duhet të jetë 33,984,424 (tridhjetë e tre 

milionë e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e katërqind e njëzet e katër) lekë.   

 

Diferenca mes vlerës së ofruar dhe vlerës së korrigjuar është: 33,984,424 –                           32,876,020 

= 1,108,404 lekë > 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar (32,876,020 * 2% =                            

657,520.40).  

Për sa më sipër, bazuar në parashikimet e nenit 82, pika 3 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, të 

ndryshuar cituar:  

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike 

të ofruar, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi të refuzojë ofertën ekonomike të paraqitur nga operatori 

ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A.  

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COLOMBO” sh.p.k., me NUIS J82916489E dhe 

“IMPACT” sh.p.k., me NUIS K81325001B. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COLOMBO” sh.p.k., me NUIS J82916489E dhe “IMPACT” 

sh.p.k., me NUIS K81325001B, me dokumentacionin e paraqitur nuk arrin të vërtetojë plotësimin e 

të gjitha kërkesave për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit.  

Konkretisht:  

- Shoqëria “IMPACT” sh.p.k., me NUIS K81325001B, në cilësinë e anëtarit të BOE nuk arrin 

të vërtetojë  plotësimin e kërkesës për kualifikim për përvojë të suksesshme në kontrata të 

mëparshme, për të cilat në pikën 2.3.1., të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, është 

përcaktuar se vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar 

në deklaratat e dokumentet e mëposhtme: 

Për kontrata të realizuara me ente publike operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtëm: 

- Formular vlerësimi për realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore për këtë situacion,   
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- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e  marrjes ne dorezim të përkohshëm/përfundimtar.  

 

Shënim: Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe 

faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore për këtë situacion,   

- Akt kolaudimi objekti. 

 

Kontratat e paraqitura nga “IMPACT” sh.p.k., me NUIS K81325001B, nuk ka dokumentacionin 

e plotë të kërkuar për plotësimin e këtij kriteri, pasi nuk janë kontrata pune por mallrash dhe/ose 

shërbimesh.  

Për sa më sipër, KVO vlerëson se asnjë nga përvojat e mëparshme të paraqitura nga shoqëria 

“IMPACT”, sh.p.k., nuk plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 2.3.1 të KVK të DT, pasi 

nuk janë kontrata punësh të realizuara nga subjekte të licencuara sipas përcaktimeve të akteve 

ligjore në fuqi për zbatimin e punimeve të ndërtimit, por kontrata furnizimi mallrash apo shërbimi. 

 

- Shoqëria “COLOMBO” sh.p.k., me NUIS J82916489E, në cilësinë e anëtarit të BOE nuk 

plotëson kërkesën e pikës 2.3.3/b të KVK lidhur me disponimin e personelit punonjës të 

specializuar/të kualifikuar Hidroizolues.  

 

Për plotësimin e këtij kriteri shoqëria ka deklaruar punonjësit z. I. M. dhe z. E. H. të pajisur me 

dëshmi profesionale nga subjekti Qendra e Trajnimeve te Avancuara, me NUIS L61325037A. 

Për sa i përket kësaj shoqërie (QTA), rezulton se ky subjekt nuk ka licencë aktive për kurse të 

formimit profesional për “Hidroizolues” dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim 

që  dëshmitë e kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione 

(shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit 

nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin  nr. 441/2020 në lidhje me dëshmitë e lëshuara 

nga subjekte të palicensuara.  

 

5. Operatori ekonomik “EUROVIA” shpknj., me NUIS L91426009G. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik “EUROVIA” shpknj., me NUIS L91426009G, me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

DT, për shkak se nuk plotëson kërkesën e pikës 2.3.1 të KVK lidhur me përvojën e suksesshme në 

kontrata të mëparshme, pasi kontrata e paraqitur nuk është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 
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Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001, me dokumentacionin e paraqitur nuk arrin të vërtetojë 

plotësimin e të gjitha kërkesave për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit.  

Konkretisht, oferta është paraqitur si BOE midis dy shoqërive (“FLED” sh.p.k. & “DESARET 

COMPANY” sh.p.k.) dhe krahas kësaj referuar parashikimeve ligjore, BOE është mbështetur në 

kapacitetet e një shoqërie tjetër, “ZEQILLARI” sh.p.k., me NUIS L61912024O. Për shoqërinë 

mbështetëse janë përmbushur kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, pasi është paraqitur 

deklarata e angazhimit nga shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k. si dhe Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit. 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit të lidhur më datë 25.05.2023 midis dy shoqërive rezulton se 

ndarja e punimeve është bërë si vijon; 

- shoqëria “FLED” sh.p.k., do të realizojë 55% të zërave dhe volumeve të preventivit dhe 

- shoqëria “DESARET COMPANY” sh.p.k., do të realizojë 45 të zërave dhe volumeve të preventivit. 

Vlerësimi/verifikimi i plotësimit të kërkesave për kualifikim për këtë ofertë është bërë duke patur 

parasysh përcaktimet e ligjit dhe rregullave të prokurimit publik, konkretisht të nenit 88 të Rregullave 

të Prokurimit Publik, miratuar me VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar. Në rastin e paraqitjes së ofertave si BOE, secili prej anëtarëve të 

këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale 

dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.  

 Së pari, referuar sa më sipër, rezulton se BOE “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe 

“DESARET COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, nuk plotëson këkresat për kualifikim sipas 

pikës 2.3.3 / a, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit (Kapaciteti teknik), lidhur me disponimin e 

personelit kryesor drejtues teknik në licencën e shoqërisë. Vetëm një nga anëtarët e BOE ka deklaruar 

se disponon inxhinier elektronik (“DESARET COMPANY” sh.p.k.), i cili rezulton edhe si drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, ndërsa shoqëria tjetër anëtare e BOE (“FLED” sh.p.k.) edhe pse ka 

marrë përsipër të realizojë 55%  të zërave dhe volumeve të preventivit ku përfshihen edhe punimet 

elektronike (sistemi LAN, CCTV) nuk ka vërtetuar se disponon inxhinierin elektronik drejtues teknik 

në licencën e shoqërisë Licencë NZ.2383/23, specialist ky që referuar proces verbalit të mbajtur nga 

NJP për argumentimin e kërkesave për kualifikim, është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve 

të objektit që do të ndërtohet për secilin nga zërat e punimeve elektronike të përfshira në projektin 

dhe preventivin objekt prokurimi.  

 

 Së dyti, rezulton se BOE “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, nuk plotëson këkresat për kualifikim sipas pikës 2.3.3 

/ b, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit (Kapaciteti teknik), lidhur me disponimin e punonjësve të 

specializuar/kualifikuar, pasi asnjë nga anëtarët e BOE nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar 

se disponon punonjës duro-alumini. 

 

 Së treti rezulton se BOE “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, nuk plotëson këkresën për kualifikim sipas pikës 2.3.3 

/ f, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit (Kapaciteti teknik), për të patur të punësuar në stafin e tyre 

1 (një) “Auditues energjie”, i cili duhet të jetë i pajisur me “Çertifikatë për Auditues Energjitik në 

ndertesa”, lëshuar nga Agjencia per Eficencën e Energjisë.  

Për plotësimin e këtij kriteri BOE është mbëtetur në kapacitetet e shoqërisë “ZEQILLARI” sh.p.k., 

me NUIS L61912024O” dhe konkretisht është deklaruar z. E. H, me profesion Inxhinier elektrik, si 

specialisti i pajisjur me certifikatë “Auditim energjie në ndërtesa”, por nga kontrolli në faqen zyrtare 
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të Agjencisë për Efiçencën e Energjisë (http://eficenca.gov.al/audituesit-e-energjise-ne-ndetesa/), 

nuk rezulton në listën e personave të pajisur me “Çertifikatë për Auditues Energjitik në ndertesa”, 

lëshuar nga kjo Agjenci. 

 

 Së katërti rezulton se BOE “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, nuk plotëson kërkesat për kualifikim sipas pikës 

2.3.2/b, për disponimin e licencës së lëshuar nga QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbullim, ruajtje dhe 

transport të mbetjeve inerte dhe të ngurta), së bashku me aktin e miratimit, në përputhje me 

parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që 

trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera 

nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar, pasi licenca me Kod III.2.B e lëshuar në emër “DESARET 

COMPANY”, nuk është shoqëruar me dokumentacionin e kërkuar, si më sipër. 

 

7. Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K718200009I. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K718200009I, me 

dokumentacionin e paraqitur nuk arrin të vërtetojë plotësimin e të gjitha kërkesave për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentat e tenderit.  

Konkretisht: 

- Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K718200009I, 

dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DT, pasi referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DT dhe deklaratës për stafin), nuk vërteton se 

plotëson kërkesën e pikës  2.3.3/b të KVK lidhur me disponimin e punonjësve të specializuar/të 

kualifikuar Hidroizolues. Për plotësimin e këtij kriteri shoqëria ka deklaruar punonjësit z. A. L. 

dhe z. Z. K., të pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti Agjencia Shqiptare e Punësimit, me 

NUIS L21410066G. Për sa i përket kësaj shoqërie (ASHP), rezulton se ky subjekt nuk ka licencë 

aktive për kurse të formimit profesional për “Hidroizolues” dhe për rrjedhojë nuk përmbushet 

kërkesa për kualifikim që  dëshmitë e kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të 

lëshuara nga institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet 

përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”.  

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin  nr. 745/2022  në lidhje me dëshmitë e lëshuara 

nga subjekte të palicensuara.  

 

- Nuk plotëson kërkesën e pikës pikës 2.3.3/f, të kritereve të veçanta për kualifikim, të 

dokumenteve të tenderit, lidhur me disponimin e një punonjësi “Auditues energjie”, i cili duhet 

të jetë i pajisur me “Çertifikatë për Auditues Energjitik në ndertesa”, lëshuar nga Agjencia per 

Eficencën e Energjisë. Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k., në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit ka deklaruar znj. R. H., si auditues energjite, nga kontrolli në 

faqen zyrtare të Agjencisë për Efiçencën e Energjisë (http://eficenca.gov.al/audituesit-e-

energjise-ne-ndetesa/), znj. R. H., nuk rezulton në listën e personave të pajisur me “Çertifikatë 

për Auditues Energjitik në ndertesa”, lëshuar nga kjo Agjenci. 

 

8. Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” sh.p.k., me NUIS L42215009L. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 
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Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” sh.p.k., me NUIS L42215009L, me dokumentacionin 

e paraqitur nuk arrin të vërtetojë plotësimin e të gjitha kërkesave për kualifikim të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit.  

Konkretisht: 

- Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” sh.p.k., me NUIS K718200009I, 

dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DT, pasi referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DT dhe deklaratës për stafin), nuk vërteton se 

plotëson kërkesën e pikës  2.3.3/b të KVK lidhur me disponimin e punonjësve të specializuar/të 

kualifikuar Hidroizolues. Për plotësimin e këtij kriteri shoqëria ka deklaruar punonjësit z. A. M. 

dhe z. R. K., të pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti Agjencia Shqiptare e Punësimit, me 

NUIS L21410066G. Për sa i përket kësaj shoqërie (ASHP), rezulton se ky subjekt nuk ka licencë 

aktive për kurse të formimit profesional për “Hidroizolues” dhe për rrjedhojë nuk përmbushet 

kërkesa për kualifikim që  dëshmitë e kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të 

lëshuara nga institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet 

përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”.  

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin  nr. 745/2022  në lidhje me dëshmitë e lëshuara 

nga subjekte të palicensuara.  

 

Gjithashtu, referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DT dhe deklaratës për stafin), të O.E  “PEPA GROUP GROUP” sh.p.k., 

rezulton se punonjësit e specializuar :      

- Bojaxhi (2 punonjës)          

- Suvatues (2 punonjës) 

- Pllakashtrues (1punonjës)         

 

janë të pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti “Career Cert Institute (CCI)”, me NUIS  

L61918028H. 

 

Lidhur me këto certifikata, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo shoqëri nuk ka asnjë licencë 

aktive dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që dëshmitë e kualifikimit 

profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo private) të 

licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe 

formimin profesional në R.Sh.”. 

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin Nr. 441/2020 dhe nr. 745/2022 në lidhje me 

dëshmitë e lëshuara nga subjekte të palicensuara. 

9. Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Oferta e ekonomike e paraqitur nga operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS 

L52125110A, me vlerë 36,094,327 lekë pa TVSH, kishte gabime aritmetike. Konkretisht në ofertën 

pa TVSH, të paraqitur nga ofertuesi, nuk është përfshirë vlera e pajisjeve (hidraulike, elektrike dhe 

elektonike) në shumën 3,256,300 lekë. 

 

Bazuar në sa më sipër, vlera e ofertës duhet të ishte 39,350,627.5 (tridhjetë e nëntë milionë e treqind 

e pesëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzet e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH dhe jo 36,094,327 (tridhjetë 

e gjashtë milionë e nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e njëzet e shtatë) lekë pa TVSH, për rrjedhojë 

diferenca e gabimeve aritmetike në vlerë është 3,256,300.5 (tre milionë e dyqind e pesëdhjetë e 
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gjashtë mijë e treqind pikë pesë) lekë pa TVSH, vlerë kjo më e lartë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar.   

Për sa më sipër, bazuar në parashikimet e nenit 82, pika 3 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, të 

ndryshuar cituar:  

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike 

të ofruar, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi të refuzojë ofertën ekonomike të paraqitur nga operatori 

ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A.  

 

10. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “XHAST” sh.p.k., me NUIS K12512837I dhe “MELA.” 

sh.p.k., me NUIS K62320011G. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “XHAST” sh.p.k., me NUIS K12512837I dhe “MELA.” sh.p.k., 

me NUIS K62320011G, me dokumentacionin e paraqitur nuk arrin të vërtetojë plotësimin e të gjitha 

kërkesave për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit.  

- Konkretisht, nuk plotëson kërkesën e pikës 1, shkronja b, të kritereve të veçanta të kualifikimit, 

pasi ofertuesi nuk ka paraqitur Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomikë: 

 

- “NDREGJONI” sh.p.k., me NUIS K31329048I, me adresë “Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule 

Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8, Tiranë dhe 

- “UDHA” sh.p.k., me NUIS K77524909Q, me adresë “Lagjia Pjeter Budi, Burrel”, 

krijuar me Marrëveshjen e Bashkëpunimit datë 25.05.2023 dhe përfaqësuar nga shoqëria 

“NDREGJONI” sh.p.k., me NUIS K31329048I, sipas prokurës datë 25.05.2023, 

 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 36,186,580 (tridhjetë e gjashtë milionë e njëqind e tetëdhjetë 

e gjashtë mijë e pesëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Mbrojtjes, me adresë: Rruga e Dibrës (ish 

shkolla e Bashkuar), Tiranë, me numër kontakti 042 226 601/2/3, 1320, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) :  

 

PO    JO  X 
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MINISTRIA E MBROJTJES 
 

Drejtuar :  Operatorit ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W, me adresë “Rruga Besim 

Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit, Tiranë”. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”, prokurim publik me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës : REF-68727-05-09-2023; 

Numri i referencës së Lotit nr. IV : REF-68740-05-09-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti nr. IV, me objekt “Rikonstruksion i objektit të truprojes dhe 

rrethim i jashtëm, në pronën nr. 122, Marikaj, Vorë”, me fond limit 19,364,287 (nëntëmbëdhjetë 

milionë e treqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e dyqind e tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH., të 

procedurës së prokurimit “Procedurë e hapur” (prokurim publik me mjete elektronike), me objekt 

“Ndërtime dhe rikonstruksione objektesh”, për nevoja të Komandës Mbështetëse. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Duke filluar nga data e fillimit të punimeve 

me përfundim brenda 12 (dymbëdhjetë) javëve.     

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka pasur. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X.  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A, me ofertë ekonomike me vlerë 

17,464,866 (shtatëmbëdhjetë milionë e katërqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH; 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, me ofertë ekonomike me vlerë 13,850,899 

(trembëdhjetë milionë e tetëqind e pesëdhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa 

TVSH; 

3. Operatori ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W,  me ofertë ekonomike me vlerë 

18,339,233 (tetëmbëdhjetë milionë e treqind e tridhjetë e nëntë mijë e dyqind e tridhjetë e tre) 

lekë pa TVSH; 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W dhe 

“ONI” sh.p.k., me NUIS J66902008N, me ofertë ekonomike me vlerë 18,276,616 

(tetëmbëdhjetë milionë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. Operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A.  

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A, me ofertë 

ekonomike me vlerë 17,464,866 (shtatëmbëdhjetë milionë e katërqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, kishte gabime në sasitë e volumeve të punës të 

përcaktuara në preventivin e punimeve objekt prokurimi, konkretisht në Preventivin A (Punime 

Ndërtimi), Seksioni 1 (Punime gërmimi e transport dheu), zëri me nr. An. 2.37/5b, me emërtesë 

“Transport mbeturinash, dheu me auto deri në 10 km”.    

 

Referuar sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se ashtu si kriteret kualifikuese të 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit, janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi edhe sasitë e 

përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor në preventivin e punimeve objekt kontrate, janë të detyrueshme 

dhe nuk mund të ndryshohen nga ofertuesit. 

 

Në vijim të këtij arsyetimi, të gjithë ofertuesit duhet të paraqesin ofertën e tyre në përputhje me këto 

dokumenta. Theksojmë se, përsa kohë autoriteti kontraktor ka kërkuar dhe përcaktuar shprehimisht 

në formularin e ofertës sipas shtojcës përkatëse ofertimin për një sasi të përcaktuar atëherë, në këtë 

rast, operatori ekonomik duhet të plotësojë të gjithë dokumentacionin në përputhje me këtë përcaktim, 

pasi sasia është një element i rëndësishëm i preventivit të ofertës ekonomike për procedurën e 

prokurimit objekt kontrate. Theksojmë se sasia është një elemet i detyrueshëm i përcaktuar në DST 

nga autoriteti kontraktor, modifikimi i tij duke ulur/rritur sasinë e kërkuar përbën mospërgatitjen e 

ofertës sipas përcaktimeve të dhëna në dokumentat e tenderit, duke e kthyer ofertën ekonomike në 

një ofertë të pavlefshme. Gjithashtu, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se, operatorët 

ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

dokumentat e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta refuzohen si të 

papranueshme. Gjithashtu, nuk jemi në kushtet e mospërputhjes të cmimit për njësi me cmimin total, 

apo mospërputhjes ndërmjet fjalëve dhe shifrave, të parashikuara në nenin 82, pika 3 e VKM nr.285 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, por jemi në kushtet 

e ndërhyrjes në sasitë e preventivit. Neni 91 i ligjit të prokurimit publik, nuk e lejon modifikimin e 

ofertës, duke ndryshuar sasitë e zërave të preventivit. 

Në rastin konkret, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS 

K71412003A, nuk përmbush kërkesat e vendosura në dokumentet e tenderit, ndaj konsiderohet e 

pavlefshme. 

Arsyetimi si më sipër bazohet edhe në vendimin e KPP 550/2020 dhe  vendimin e KPP 241/2018. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, me dokumentacionin e paraqitur nuk arrin të vërtetojë 

plotësimin e të gjitha kërkesave për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit.  
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Konkretisht, oferta është paraqitur si BOE midis dy shoqërive (“FLED” sh.p.k. & “DESARET 

COMPANY” sh.p.k.) dhe krahas kësaj referuar parashikimeve ligjore, BOE është mbështetur në 

kapacitetet e një shoqërie tjetër, “ZEQILLARI” sh.p.k., me NUIS L61912024O. Për shoqërinë 

mbështetëse janë përmbushur kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, pasi është paraqitur 

deklarata e angazhimit nga shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k. si dhe Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit. 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit të lidhur më datë 25.05.2023 midis dy shoqërive rezulton se 

ndarja e punimeve është bërë si vijon; 

- shoqëria “FLED” sh.p.k., do të realizojë 55% të zërave dhe volumeve të preventivit dhe 

- shoqëria “DESARET COMPANY” sh.p.k., do të realizojë 45 të zërave dhe volumeve të preventivit. 

Vlerësimi/verifikimi i plotësimit të kërkesave për kualifikim për këtë ofertë është bërë duke patur 

parasysh përcaktimet e ligjit dhe rregullave të prokurimit publik, konkretisht të nenit 88 të Rregullave 

të Prokurimit Publik, miratuar me VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar. Në rastin e paraqitjes së ofertave si BOE, secili prej anëtarëve të 

këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale 

dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.  

 Së pari, referuar sa më sipër, rezulton se BOE “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe 

“DESARET COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, nuk plotëson këkresat për kualifikim sipas 

pikës 2.3.3 / a, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit (Kapaciteti teknik), lidhur me disponimin e 

personelit kryesor drejtues teknik në licencën e shoqërisë. Vetëm një nga anëtarët e BOE ka deklaruar 

se disponon inxhinier elektronik (“DESARET COMPANY” sh.p.k.), i cili rezulton edhe si drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, ndërsa shoqëria tjetër anëtare e BOE (“FLED” sh.p.k.) edhe pse ka 

marrë përsipër të realizojë 55%  të zërave dhe volumeve të preventivit ku përfshihen edhe punimet 

elektronike (sistemi LAN, CCTV) nuk ka vërtetuar se disponon inxhinierin elektronik drejtues teknik 

në licencën e shoqërisë Licencë NZ.2383/23, specialist ky që referuar proces verbalit të mbajtur nga 

NJP për argumentimin e kërkesave për kualifikim, është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve 

të objektit që do të ndërtohet për secilin nga zërat e punimeve elektronike të përfshira në projektin 

dhe preventivin objekt prokurimi.  

 

 Së dyti, rezulton se BOE “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, nuk plotëson këkresat për kualifikim sipas pikës 2.3.3 

/ b, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit (Kapaciteti teknik), lidhur me disponimin e punonjësve të 

specializuar/kualifikuar, pasi asnjë nga anëtarët e BOE nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar 

se disponon punonjës të kualifikuar si: Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të 

teknologjisë së informacionit dhe komunikimit. 

 

 Së treti rezulton se BOE “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, nuk plotëson kërkesat për kualifikim sipas pikës 

2.3.2/b, për disponimin e licencës së lëshuar nga QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbullim, ruajtje dhe 

transport të mbetjeve inerte dhe të ngurta), së bashku me aktin e miratimit, në përputhje me 

parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që 

trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera 

nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar, pasi licenca me Kod III.2.B e lëshuar në emër “DESARET 

COMPANY”, nuk është shoqëruar me dokumentacionin e kërkuar, si më sipër. 
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3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W dhe 

“ONI” sh.p.k., me NUIS J66902008N. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Oferta e ekonomike e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k., me 

NUIS K01730502W dhe “ONI” sh.p.k., me NUIS J66902008N, me vlerë 18,276,616 (tetëmbëdhjetë 

milionë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, nuk 

është plotësuar në përputhje me shtojcën 1 “Formulari i ofertës ekonomike” dhe shtojcën 2 “Lista e 

çmimeve të artikujve”, të dokumenteve të tenderit, pasi në ofertën e paraqitur nga ofertuesi nuk është 

ofertuar për një zë preventivi të kërkuar nga AK në preventivin e punimeve, konkretisht si më poshtë:  

 

- Në seksionin 10 (Punime sistemimi jashtëm), të preventivirt A (Punime Ndërtimi), mungon 

zëri me nr. An. 3,620 me emërtesë “Trotuar, me pllaka betoni t=6cm, mbi shtrese llaçi 

çimentoje”, me sasi 49 m2. 

  

Bazuar në sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se ashtu si kriteret kualifikuese të 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit, janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi edhe lista e 

artikujve e përcaktuar në preventivin e punimeve, është e detyrueshme dhe s’mund të ndryshohen 

nga ofertuesit. Gjithashtu, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se, operatorët ekonomikë janë 

të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe 

ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta refuzohen si të papranueshme. Në rastin 

konkret, oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS 

K01730502W dhe “ONI” sh.p.k., me NUIS J66902008N, me vlerë 18,276,616 (tetëmbëdhjetë 

milionë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, nuk 

përmbush kërkesat e vendosura në dokumentat e tenderit, ndaj konsiderohet e pavlefshme. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “INA” sh.p.k., me 

NUIS J61814009W, me adresë “Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit, Tiranë”, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 18,339,233 (tetëmbëdhjetë milionë e treqind e tridhjetë e 

nëntë mijë e dyqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Mbrojtjes, me adresë: Rruga e Dibrës (ish 

shkolla e Bashkuar), Tiranë, me numër kontakti 042 226 601/2/3, 1320, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak):  

 

PO    JO  X 
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MINISTRIA E MBROJTJES 
 

Drejtuar : Operatorit ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W, me adresë Rruga “Besim 

Imami”, Myslym Shyri, mbrapa Karburantit, Tiranë”. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”, prokurim publik me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës : REF-68727-05-09-2023. 

Numri i referencës së Lotit nr. VI: REF-68746-05-09-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti nr. VI, me objekt “Rikonstruksion i godinës njëkatëshe nr. 2 

dhe të godinës së truprojes, Mengël, Elbasan”, me fond limit 17,855,980 (shtatëmbëdhjetë milionë e 

tetëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH, të procedurës së prokurimit 

“Procedurë e hapur” (prokurim publik me mjete elektronike), me objekt “Ndërtime dhe 

rikonstruksione objektesh”, për nevoja të Komandës Mbështetëse. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Duke filluar nga data e fillimit të punimeve 

për të 2 (dy) objektet, me përfundim brenda 6 (gjashtë) muajve, detajuar sipas objekteve si më poshtë 

: 

 Për objektin - “Rikonstruksion i godinës njëkatëshe nr. 2” : afati i zbatimit të kontratës është 

duke filluar nga data e fillimit të punimeve me përfundim brenda 6 (gjashtë) muajve. 

 Për objektin - “Rikonstruksion i godinës së truprojes” : afati i zbatimit të kontratës është duke 

filluar nga data e fillimit të punimeve me përfundim brenda 3 (tre) muajve muajve. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka pasur. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X.  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A, me ofertë ekonomike me vlerë 

15,521,394 (pesëmbëdhjetë milionë e pesëqind e njëzet e një mijë e treqind e nëntëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH; 

 

2. Operatori ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P, nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike; 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, me ofertë ekonomike me vlerë 11,422,778 
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(njëmbëdhjetë milionë e katërqind e njëzet e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë 

pa TVSH; 

4. Operatori ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W,  me ofertë ekonomike me vlerë  

16,896,640 (gjashtëmbëdhjetë milionë e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

dyzet) lekë pa TVSH; 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NDREGJONI” sh.p.k., me NUIS K31329048I dhe 

“UDHA” sh.p.k., me NUIS K77524909Q, me ofertë ekonomike me vlerë 16,482,162 

(gjashtëmbëdhjetë milionë e katërqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e dy) 

lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A.  

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS K71412003A, me vlerë 

15,521,394 (pesëmbëdhjetë milionë e pesëqind e njëzet e një mijë e treqind e nëntëdhjetë e katër) 

lekë pa TVSH, kishte gabime në sasitë e volumeve të punës të përcaktuara në preventivin e punimeve 

objekt prokurimi, konkretisht në Seksionin E të preventivit me emërtesë “Punime mekanike HVAC”, 

zërat “F.V Tub PP e rakorderi kondesati Ø32 mm” dhe “F.V Elemente ndihmese dhe plotesues 

konsumi”. 

Referuar sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se ashtu si kriteret kualifikuese të 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit, janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi edhe sasitë e 

përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor në preventivin e punimeve objekt kontrate, janë të detyrueshme 

dhe nuk mund të ndryshohen nga ofertuesit. 

Në vijim të këtij arsyetimi, të gjithë ofertuesit duhet të paraqesin ofertën e tyre në përputhje me këto 

dokumente. Theksojmë se, për sa kohë autoriteti kontraktor ka kërkuar dhe përcaktuar shprehimisht 

në formularin e ofertës sipas shtojcës përkatëse ofertimin për një sasi të përcaktuar atëherë, në këtë 

rast, operatori ekonomik duhet të plotësojë të gjithë dokumentacionin në përputhje me këtë përcaktim, 

pasi sasia është një element i rëndësishëm i preventivit të ofertës ekonomike për procedurën e 

prokurimit objekt kontrate. Theksojmë se sasia është një elemet i detyrueshëm i përcaktuar në DST 

nga autoriteti kontraktor, modifikimi i tij duke ulur/rritur sasinë e kërkuar përbën mospërgatitjen e 

ofertës sipas përcaktimeve të dhëna në dokumentat e tenderit, duke e kthyer ofertën ekonomike në 

një ofertë të pavlefshme. Gjithashtu, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se, operatorët 

ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

dokumentat e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta refuzohen si të 

papranueshme. Gjithashtu, nuk jemi në kushtet e mospërputhjes të çmimit për njësi me çmimin total, 

apo mospërputhjes ndërmjet fjalëve dhe shifrave, të parashikuara në nenin 82, pika 3 e VKM nr.285 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, por jemi në kushtet 

e ndërhyrjes në sasitë e preventivit. Neni 91 i ligjit të prokurimit publik, nuk e lejon modifikimin e 

ofertës, duke ndryshuar sasitë e zërave të preventivit. 

 

 

Në rastin konkret, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., me NUIS 

K71412003A, nuk përmbush kërkesat e vendosura në dokumentat e tenderit, ndaj konsiderohet e 

pavlefshme. 

Arsyetimi si më sipër bazohet edhe në vendimin e KPP 550/2020 dhe  vendimin e KPP 241/2018. 
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2. Operatori ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P.  

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “ERGI” sh.p.k. nuk ka paraqitur ofertë ekonomike dhe as preventivin e detajuar 

të punimeve.  

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J. 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatorët ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET COMPANY” 

sh.p.k., me NUIS K01816001J, në cilësinë e ofertuesit si BOE, me dokumentacionin e paraqitur nuk 

arrijnë të vërtetojnë plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 

Konkretisht, oferta është paraqitur si BOE midis dy shoqërive (“FLED” sh.p.k. & “DESARET 

COMPANY” sh.p.k.) dhe krahas kësaj referuar parashikimeve ligjore, BOE është mbështetur në 

kapacitetet e një shoqërie tjetër, “ZEQILLARI” sh.p.k., me NUIS L61912024O”. Për shoqërinë 

mbështetëse janë përmbushur kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, pasi është paraqitur 

deklarata e angazhimit nga shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k. si dhe Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit. 

 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit të lidhur më datë 25.05.2023 midis dy shoqërive rezulton se 

ndarja e punimeve është bërë si vijon; 

- shoqëria “FLED” sh.p.k., do të realizojë 55% të zërave dhe volumeve të preventivit dhe 

- shoqëria “DESARET COMPANY” sh.p.k., do të realizojë 45 të zërave dhe volumeve të preventivit. 

Vlerësimi/verifikimi i plotësimit të kërkesave për kualifikim për këtë ofertë është bërë duke patur 

parasysh përcaktimet e ligjit dhe rregullave të prokurimit publik, konkretisht të nenit 88 të Rregullave 

të Prokurimit Publik, miratuar me VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar. Në rastin e paraqitjes së ofertave si BOE, secili prej anëtarëve të 

këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale 

dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.  

 

- Së pari, referuar sa më sipër, rezulton se BOE “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe 

“DESARET COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, nuk plotëson këkresat për 

kualifikim sipas pikës 2.3.3 / a, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit (Kapaciteti teknik), 

lidhur me disponimin e personelit kryesor drejtues teknik në licencën e shoqërisë. Vetëm një 

nga anëtarët e BOE ka deklaruar se disponon inxhinier elektronik (“DESARET COMPANY” 

sh.p.k.), i cili rezulton edhe si drejtues teknik në licencën e shoqërisë, ndërsa shoqëria tjetër 

anëtare e BOE (“FLED” sh.p.k.) edhe pse ka marrë përsipër të realizojë 55%  të zërave dhe 

volumeve të preventivit ku përfshihen edhe punimet elektronike (sistem CCTV, rrjeti LAN, 

sistemi i telefonisë, rrjeti televiziv dhe instalimi i pajisjeve përkatëse) nuk ka vërtetuar se 

disponon inxhinierin elektronik drejtues teknik në licencën e shoqërisë Licencë NZ.2383/23, 

specialist ky që referuar proces verbalit të mbajtur nga NJP për argumentimin e kërkesave për 

kualifikim, është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve të objektit që do të ndërtohet 

për secilin nga zërat e punimeve elektronike të përfshira në projektin dhe preventivin objekt 

prokurimi. Personi i deklaruar në formular (znj. Eliana Bozi, nuk rezulton drejtuese teknike 

në licencën e shoqërisë Licencë NZ. 4048/20 dhe për rrejdhojë, BOE me dokumentacionin e 
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paraqitur nuk plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 2.3.3 / a të KVK (Kapaciteti 

teknik). 

 

- Së dyti, rezulton se BOE “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, nuk plotëson kërkesat për kualifikim sipas pikës 

2.3.3 / b, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit (Kapaciteti teknik), lidhur me disponimin e 

punonjësve të specializuar/kualifikuar. Mangësitë lidhur me specialistët janë si më poshtë 

vijon: 

- Asnjë nga anëtarët e BOE nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar se disponon 

teknikë/specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit. 

- Shoqëria “DESARET COMPANY” sh.p.k., nuk ka paraqitur dokumentacion për të vërtetuar se 

disponon instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse, përgatitës të 

konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm, hekurkthyes, hidroizolues dhe suvatues . 

Shoqëria “DESARET COMPANY” sh.p.k., në cilësinë e anëtarit të BOE që ka marrë përsipër të 

realizojë 45% të zërave dhe volumeve të preventivit, ka detyrimin që të plotësojë kërkesat teknike 

për kualifikim në përputhje me përqindjen, natyrën e pjesëmarrjes në punë, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje.  

 

- Së treti rezulton se BOE “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, nuk plotëson kërkesat për kualifikim sipas pikës 

2.3.3 / d, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit (Kapaciteti teknik), për të patur të punësuar 

në stafin e tyre 1 (një) “Auditues energjie”, i cili duhet të jetë i pajisur me “Çertifikatë për 

Auditues Energjitik në ndertesa”, lëshuar nga Agjencia per Eficencën e Energjisë.  

 

- Së katërti rezulton se BOE “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C dhe “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J, nuk plotëson kërkesat për kualifikim sipas pikës 

2.3.2/b, për disponimin e licencës së lëshuar nga QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbullim, 

ruajtje dhe transport të mbetjeve inerte dhe të ngurta), së bashku me aktin e miratimit, në 

përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për 

licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) 

dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar, pasi licenca me Kod 

III.2.B e lëshuar në emër “DESARET COMPANY”, nuk është shoqëruar me 

dokumentacionin e kërkuar, si më sipër. 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NDREGJONI” sh.p.k., me NUIS K31329048I dhe 

“UDHA” sh.p.k., me NUIS K77524909Q. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NDREGJONI” sh.p.k., me NUIS K31329048I dhe “UDHA” 

sh.p.k., me NUIS K77524909Q, me dokumentacionin e paraqitur nuk arrijnë të vërtetojnë plotësimin 

e të gjithë kërkesave për kualifikim të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Konkretisht, oferta është paraqitur si BOE midis dy shoqërive (“NDREGJONI” sh.p.k. & “UDHA” 

sh.p.k.). 

 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit të lidhur më datë 25.05.2023 midis dy shoqërive rezulton se 

ndarja e punimeve është bërë si vijon; 

- shoqëria “NDREGJONI” sh.p.k., do të realizojë 87% të punimeve 
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- shoqëria “UDHA” sh.p.k., do të realizojë 13%  të punimeve. 

Vlerësimi/verifikimi i plotësimit të kërkesave për kualifikim për këtë ofertë është bërë duke pasur 

parasysh përcaktimet e ligjit dhe rregullave të prokurimit publik, konkretisht të nenit 88 të Rregullave 

të Prokurimit Publik, miratuar me VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar. Në rastin e paraqitjes së ofertave si BOE, secili prej anëtarëve të 

këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat për kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale 

dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrën e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

  

Referuar sa më sipër, rezulton se BOE (“NDREGJONI” sh.p.k. & “UDHA” sh.p.k.), nuk plotëson 

kërkesën për kualifikim sipas pikës 2.3.3 / b, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit (Kapaciteti 

teknik), lidhur me disponimin e punonjësve të specializuar/kualifikuar. Mangësitë lidhur me 

specialistët janë si më poshtë vijon: 

Shoqëria “UDHA” sh.p.k., me NUIS K77524909Q, në cilësinë e anëtarit të BOE, që ka marrë përsipër 

të realizojë 13% të punimeve objekt kontrate dhe konkretisht punimet elektronike elektronike (sistem 

CCTV, rrjeti LAN, sistemi i telefonisë, rrjeti televiziv dhe instalimi i pajisjeve përkatëse) nuk ka 

vërtetuar se disponon dy Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit, të cilët janë të nevojshëm për realizimin e punimeve që ka marrë 

përsipër. Shoqëria ka deklaruar vetëm një nga këta specialistë, konkretisht z. K.K., por referuar DT 

kërkohen dy specialistë për të realizuar punimet sipas afatit dhe cilësisë së kërkuar. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “INA” sh.p.k., me 

NUIS J61814009W, me adresë Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit, Tiranë, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 16,896,640 (gjashtëmbëdhjetë milionë e tetëqind e nëntëdhjetë 

e gjashtë mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Mbrojtjes, me adresë: Rruga e Dibrës (ish 

shkolla e Bashkuar), Tiranë, me numër kontakti 042 226 601/2/3, 1320, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) :  

 

PO    JO  X 
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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN SH.A 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “METEO” sh.p.k, me NIPT: L26310801C, si përfaqësues i BOE 

“METEO” shpk – “TOTILA” shpk  - “ALBA KONSTRUKSION” shpk 

 [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] 

Adresa: Fshati Çekin, Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan, ndërtesë private, Zona Kadastrale Nr. 1362, 

nr. pasurie: 6/76, pranë Uzinës Çekin, Gramsh.  

 

Procedura e prokurimit/loti: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar me mjete elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-68415-05-05-2023   

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe ndërtim i rrjetit të kanalizimeve të zonave 

informale, Harmës, pjesërisht Krasta e Vogël, pjesërisht Lagjja “Dyli Haxhire” dhe pjesërisht Lagjja 

“Katund i Ri””.  

Kohëzgjatja e kontratës: 24 muaj Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: , Nr. 43, dt. 15. 05. 2023, 

f. 19/545  Nr. 61, datë: 10. 07. 2023 (Njoftimi i Fituesit Paraprak)  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.        BOE  

“CURRI” shpk        NIPT: J67902718S 

“BE-IS” shpk                                         NIPT: K71412003A 

  Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t   

Vlera: 625 108 981, 77 (gjashtëqind e njëzet e pesë milion e njëqind e tetë mijë e nëntëqind e 

tetëdhjetë e një presje shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

                    (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.         BOE  

“METEO” shpk        NIPT: L26310801C 

“TOTILA” shpk         NIPT: K13001010G 

“ALBA KONSTRUKSION” shpk        NIPT: J61812013R            

             Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it 

Vlera: 697 149 643 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e 

gjashtëqind e dyzet e tre) lekë pa TVSH. (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.        BOE  

“CURRI” shpk        NIPT: J67902718S 

“BE-IS” shpk                                         NIPT: K71412003A 

  Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t  

Për arsyet si vijon:  

1- Lidhur me verifikimin e gabimeve aritmetike nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur,  

referuar Shtojcës 1, Formulari i Ofertës dhe Shtojcës 2 Lista e çmimeve sipas zërave të preventivit,  

ka një gabim në mbledhjen e shumave, pasqyruar si më poshtë: 

 

 

 

Shuma Totale pa TVSH nga mbledhja e Shumave 1-5 duhet të dalë 595,341,887.4 (pesëqind e 

nëntëdhjetë e pesë milion e treqind e dyzet e një mijë e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë presje katër) 

LEKË dhe jo 529,341,887.4 (pesëqind e njëzet e nëntë milion e treqind e dyzet e një mijë e tetëqind 

e tetëdhjetë e shtatë) Lekë. Pra ka një mospërputhje midis shumave në preventiva dhe Tabelës tek 

Shtojca 2, pjesë e Shtojcave që duhet të plotësohen nga Operatori Ekonomik. 

 

2- Lidhur me kriteret e përgjithshme të kualifikimit pika: Ofertuesi deklaron se: 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose 

sipas legjislacionit të posaçëm në rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë 

objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

Operatori ekonomik “Curri” shpk sipas verifikimeve të kryera nga ana jonë, nuk ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit sipas nomenklaturës së kodeve të objekteve për shoqëritë tregtare 

dhe legjislacionit përkatës në fuqi. Ndërtimi i veprave të tubacioneve e kanalizimeve – F4221. 

 

3-   Në pikën 2.3 3/c të kritereve të veçanta në DST është kërkuar: 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   311/678 

 - 1 (një) teknik hidroteknik shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë profesionale/dëshmi 

që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas 

ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”. 

• Kontratë pune e vlefshme gjatë gjithë kohës së zbatimit të punimeve, objekt kontrate. 

• Diplomë profesionale/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione 

publike/private të licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republikën e Shqipërisë”;  

• Për specialistët e mësipërm të paraqiten Kartela personale të sigurimit teknik të vlefshme, të 

lëshuara nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial, apo nga subjekte juridike private të 

akredituara për certifikimin e punonjësve sipas parashikimeve të Ligjit Nr. 8734 datë: 01.02.2001 

dhe Ligjit Nr. 13/2013. 

Operatori ekonomik Curri shpk për plotësimin e këtij kushti ka deklaruar se do të marr me mbështetje 

nga Shoqëria Xhengo shpk Specialist Hidroteknik Ing. Gjergji Skllavi. Nga dokumentacioni i 

paraqitur rezulton se Gjergji Skllavi është Inxhinier Ndërtimi me specialitet ndërtime Hidroteknike 

Rruge Ura, vërtetuar me diplomë nr. 793-b lëshuar nga Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, dhe jo 

Teknik Hidroteknik. 

Kjo kërkesë nuk plotësohet. 

 

4-    Në pikën 2.3 3/c të kritereve të veçanta në DST është kërkuar:  

c. Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar stafin teknik të përbërë nga të paktën 42 (dyzet e dy) 

punonjës të specializuar dhe të certifikuar sipas profesionit që kryejnë, dhe të pasqyruar në listë 

pagesat e shoqërisë për periudhën 3 muajt e fundit nga data e zhvillimit të tenderit, me profesione si 

më poshtë:  

- 9 (nëntë) Hidraulikë, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë profesionale/dëshmi që 

vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas 

ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”.  

- 4 (katër) specialist ndërtimi, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë 

profesionale/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione 

publike/private të licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republikën e Shqipërisë”  

- 4 (katër) saldatorë, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë profesionale/dëshmi që 

vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas 

ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”;  

- 4 (katër) specialistë elektricistë, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë 

profesionale/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione 

publike/private të licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republikën e Shqipërisë” .  

- 7 (shtatë) specialiste karpentier/muratore shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë 

profesionale/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione 

publike/private të licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republikën e Shqipërisë”. 

 - 2 (dy) specialistë hidroizolues, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë 

profesionale/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione 

publike/private të licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republikën e Shqipërisë”. 

 - 5 (pesë) hekurkthyes, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë profesionale/dëshmi që 

vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas 

ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”. 
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• Kontratë pune e vlefshme gjatë gjithë kohës së zbatimit të punimeve, objekt kontrate. 

• Diplomë profesionale/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione 

publike/private të licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republikën e Shqipërisë”;  

• Për specialistët e mësipërm të paraqiten Kartela personale të sigurimit teknik të vlefshme, të 

lëshuara nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial, apo nga subjekte juridike private të 

akredituara për certifikimin e punonjësve sipas parashikimeve të Ligjit Nr. 8734 datë: 01.02.2001 

dhe Ligjit Nr. 13/2013.  

Për punonjësit me profesionet si më sipër, Operatorët Ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të paraqesin 

tabelën me të dhënat si më poshtë: 

 

 

Nr. Emër mbiemër i punonjësit Profesioni Institucioni 

Publik/Privat, 

lëshues i 

certifikatës/diplomës 

Nr. NIPT-i (në 

rast se lëshuesi 

është institucion 

privat) 

1     

2     

3     

Etj.     

   

Operatori Ekonomik “Curri” shpk, ka paraqitur deklaratën si më poshtë, si dhe Formularin 

Përmbledhës të Vetë-deklarimit – Seksioni B Deklaratë – Informacion mbi subjektet mbi kapacitetet 

e të cilëve do të mbështetet Operatori Ekonomik: 

 

DEKLARATË PËR PUNONJËSIT E SPECIALIZUAR 

Deklaratë e operatorit ekonomik në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në datë 12. 06. 2023 

nga Autoriteti Kontraktor Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Rajoni Elbasan sha, me objekt: 

“Rikonstruksion dhe ndërtim i rrjetit të kanalizimeve të zonave informale, Harmës, pjesërisht Krasta 

e Vogël, pjesërisht Lagjja “Dyli Haxhire” dhe pjesërisht Lagjja “Katund i Ri”, me fond limit: 703 

790 028 (shtatëqind e tre milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e njëzet e tetë) Lekë pa TVSH”. 

 

Nr. Emër mbiemër i 

punonjësit 

Profesioni Institucioni 

Publik/Privat, lëshues i 

certifikatës/diplomës 

Nr. NIPT-i (në 

rast se lëshuesi 

është 

institucion 

privat) 

2 Ragip Curraj Hidraulik ASHP L21410066G 

7 Zef Preçetaj  Elektricist ASHP L21410066G 

8 Vinçens Noga Elektricist  ASHP L21410066G 

9 Albert Bushishta Karpentier  ASHP L21410066G 

10 Isuf Buhaj Karpentier ASHP L21410066G 

11 Elion Uruçi Karpentier ASHP L21410066G 

12 Besnik Selçetaj  Karpentier ASHP L21410066G 

13 Gramoz Rrepaj Murator  ASHP L21410066G 

14 Gjon Matija Murator ASHP L21410066G 

15 Qemal Kacokaj Murator ASHP L21410066G 
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16 Rrok Rroku Murator ASHP L21410066G 

17 Leonat Jaku Hidroizolues ASHP L21410066G 

18 Bajram Lugjaj Hekurkthyes  ASHP L21410066G 

19  Kujtim Uruç Hekurkthyes ASHP L21410066G 

36 Jetnor Molla Saldator  ASHP L21410066G 

(mbështetje) 

37 Gentjan Kadiu Hidraulik  ASHP L21410066G 

(mbështetje) 

38 Elvis Muça  Hidraulik ASHP L21410066G 

(mbështetje) 

39 Orest Joti Hidraulik ASHP L21410066G 

(mbështetje) 

40 Alban Valisi Hidraulik ASHP L21410066G 

(mbështetje) 

 

Nuk plotëson kriterin 2.3.3/c të “Kapacitetit teknik”, ku kërkohet paraqitja e certifikatave/diplomave, 

duhet të jenë të lëshuara nga institucione publike/private të licensuara për kurset e ofruara, sipas ligjit 

Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në RSH”. Nga OE janë deklaruar punonjësit sipas 

profesioneve të kërkuara, dhe më konkretisht: punonjësit e deklaruar më sipër me profesionet e 

kërkuara në DST.  

Për këta punonjës, OE ka deklaruar se janë të pajisur me Diplomë/Certifikatë lëshuar nga “Agjencia 

Shqiptare e Punësimit” me NIUS L21410066G. Nga verifikimi i kryer në faqen zyrtare 

www.qkb.gov.al, në seksionin “Kërko për Licencë”, shoqëria si më sipër është licensuar me licensën 

me nr. LN-5883-11-2012 me Titull “Formim profesional”, për të cilën figurojnë dy miratime nga 

Ministria e Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta, dhe nga QKB:  

- Me vendimin nr. 2471 prot., datë: 20. 11. 2012, i është miratuar nga Ministria e Punës,  

Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta. 

 

- Me proces-verbalin nr. 11467, datë: 22. 12. 2016, i është miratuar në heshtje kërkesa për  

shtimin e profesioneve. Në këto dy miratime, rezulton se shoqëria “Agjencia Shqiptare e Punësimit”, 

me NIUS L21410066G, është licensuar për formimin e kurseve profesionale të ndryshme, por jo për 

ofrimin e kurseve profesionale sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

RSH”, për personat e kërkuar në DST.  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky ofertues rezulton se për punonjësit e kualifikuar 

ka deklaruar se janë të pajisur me dëshmi profesionale nga Agjencia Shqiptare e Punësimit, me NUIS 

L21410066G. Për sa i përket subjektit Agjencia Shqiptare e Punësimit (A.SH.P.), me NUIS 

L21410066G, rezulton se ky subjekt disponon licencën  LN-5883-11-2012 datë 20.11.2012 (miratuar 

nga Ministria përgjegjëse ose miratim në heshtje) për kurset: Anglisht, Gjermanisht, Italisht, 

Spanjisht, Greqisht, Arabisht, TOELF, IELTS, CELI, Programe kompjuterike bazë, në 

Ekonomi/Financë dhe Grafikë, Menaxhim turizmi, Siguria dhe shëndeti në punë, Kuzhinier, 

Banakier, Kamerier, Parukier, Estetikë, Berber, Picajol, Kasap, Furrtar, Saldator, Marangoz, 

Pastiçeri, Siguria në kantier, Montator për mjetet e rënda, Rrobaqepës, Elektro-shtëpiake si dhe 

shtimin e kurseve të formimit profesional: kuzhinë, banakier,  kamerier, parukier, estetik, berber, 

picajol, menaxhim turizmi, kasap, furrtar, saldator, marangoz, pastiçier, siguria në kantier, 

manovrator për mjetet e rënda, rrobaqepës, elektro-shtëpiake, siguria dhe shëndeti në punë, punës 

dekorative në gur. 
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Për sa më sipër rezulton se ky subjekt (ASHP) referuar Qendrës Kombëtare të Biznesit, rezulton se 

subjekti “Agjencia Shqiptare e Punësimit” SHPK me NUIS L21410066G dhe Licencë me Nr. LN-

5883-11-2012, nuk është i licencuar të ofrojë kurse të formimit profesional dhe të lëshojë 

certifikata/diploma për profesionet “Hidraulikë”, “Elektricist”, “Hekurkthyes”, “Karpentier” 

“Murator”, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e 

Shqipërisë” dhe nuk ka licencë aktive për kurse të formimit profesional për “Hidraulikë”, 

“Elektricist”, “Hekurkthyes”, “Karpentier” “Murator” dhe për rrjedhojë, nuk përmbushet kërkesa për 

kualifikim që  dëshmitë e kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga 

institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, 

sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”.  

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin  nr. 745/2022  në lidhje me dëshmitë e lëshuara nga 

subjekte të pa licensuara.  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, bazuar në : 

- nenin 77, pika 4, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”; 

- nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar; 

- ligjin nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në R. Sh.” dhe në  

- vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 514, datë 20.9.2017 “Për miratimin e listës kombëtare 

të profesioneve (LKP)”, të rishikuar, vlerëson/gjykon se ofertuesi referuar Formularit Përmbledhës 

të Vetë-deklarimit dhe Deklaratës (tabela) me të dhënat e Institucionit lëshues të 

certifikatave/diplomave, të paraqitura në SPE, nuk vërteton se disponon të gjithë punonjësit e 

specializuar/të kualifikuar të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate dhe gjithashtu nuk 

kanë aftësinë e duhur/nevojshme profesionale për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie, të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

Specialistët e paraqitur nga Kompania BE - IS shpk, janë sipas kërkesave të AK, por në total nuk e 

plotësojnë numrin e kërkuar në DST për këto profesione, ndaj ky kriter nuk plotësohet.  

 

      5-    Në pikën 2.3.10 të kritereve të veçanta në DST, është kërkuar 2.3.10 Operatorët Ekonomikë  

duhet të paraqesin kontratë furnizimi për tubo HDPE dhe PVC, plastike. Sipas preventivit, kontrata 

e tubove të jetë e shoqëruar me kontratë furnizimi, katalogun, ISO 9001-2015, të dhënat teknike, 

certifikata e cilësisë së provës, Kodi III.1.B (riciklim plastik), Kodi III1.A (prodhimi i produkteve 

plastike), Kodi III.1.B (përpunimi i plastikës) 

      BOE CURRI DHE BE-IS shpk, nuk ka paraqitur dokumentacion të baraz-vlefshëm të lëshuar në  

vendin ku ushtron aktivitetin nga institucionet përkatëse ose Vetë-deklarim që përmbush pikat  e 

kërkuara nga Furnitori “KONTIHIDROPLAST”  për kriteret  Kodi III.1.B (riciklim plastik), Kodi 

III1.A (prodhimi i produkteve plastike), Kodi III.1.B (përpunimi i plastikës). Dokumentacioni i 

paraqitur nga OE është si më poshtë: 

- Kontratë furnizimi dhe Autorizim Prodhuesi 

- Testet e raporteve sipas specifikimeve përkatëse të tubave të kërkuar në Projekt-Preventiv. 

- Fragmente të katalogjeve dhe broshurat. 

- Certifikatë konformiteti të miratuar nga MIRTEC SA   

Si rrjedhojë, kjo kërkesë nuk përmbushet. 

 

6-     Lidhur me 2.3.3/e. Operatori Ekonomik duhet të ketë të paktën: - 1 (një) punonjës të 

certifikuar me dëshmi trajnimi si “Përgjegjës për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë”, të lëshuar 

nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të akredituara nga DPA ose nga organizmat 

ndërkombëtare, akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, kërkesë kjo në përputhje me Ligjin 

Nr. 10327, datë. 18. 02. 2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë”, dhe VKM Nr. 312, datë. 05. 05. 
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2021 “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”. Në rastin e Bashkimit të Operatorëve 

Ekonomikë, sipas nenit 88 të VKM Nr. 285, datë. 19. 05. 2021, secili prej operatorëve ekonomikë 

duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) “Përgjegjës për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë”, 

sipas zërave të punimeve/shërbimeve/mallit që do të marrë përsipër të realizojë, sipas akt-

marrëveshjes/kontratës së bashkëpunimit. 

      Operatori Ekonomik “BE-IS” shpk, nuk ka paraqitur dokumentacionin për 1 (një) punonjës të 

certifikuar me dëshmi trajnimi si “Përgjegjës për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë”.  

      Operatori Ekonomik “Curri” shpk, nuk ka paraqitur dokumentacionin për 1 (një) punonjës të 

certifikuar me dëshmi trajnimi si “Përgjegjës për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë”.  

      Operatori ka paraqitur për Ing. Berhan Dashi, me nr. certifikate AQS/T/S28242019 me kurs trajnimi 

si “Përgjegjës për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë”, lëshuar nga AQSCET, kompani e cila 

nuk është e Akredituar për Formimin Profesional në Republikën e Shqipërisë. 

 

7- Në pikën 2.3.4 të kritereve të veçanta në DST është kërkuar:  

“Operatori Ekonomik të ketë Licencë të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licencimit (QKL) Kodi  

III. 2. B “Për grumbullim ruajtje dhe transport i mbetjeve inerte”, I. 2. A “Mbrojtja kundër zjarrit”. 

Nga dokumentacioni i paraqitur nga BOE CURRI shpk dhe BE-IS shpk, rezulton se për OE Curri 

shpk  

referuar Akt Miratimit nr. 608 prot., me nr. identifikimi 301 datë 23.1.2019 rezulton se për këto 

mbetje ka  

të miratuar në pikën 4/e, që mbetjet jo të rrezikshme të grumbullohen, transportohen, dhe transferohen 

në  

bazë të rregullave të VKM nr. 229 date 23.04.2014, dhe për OE BE-IS  shpk, referuar Akt Miratimit 

nr.  

1615 prot., me nr. identifikimi 182 datë 04.09.2016, rezulton se për këto mbetje ka të miratuar në 

piken 4.  

c/d, që mbetjet jo të rrezikshme të grumbullohen dhe  transportohen. 

Të dyja këto kompani nuk kanë ruajtjen e mbetjeve në kushtet e Licensimit të tyre, dhe për këtë     

arsye kjo kërkesë nuk plotësohet. 

 

8- Në pikën 2.3.9 të kritereve të veçanta në DST, është kërkuar: OE, duhet të ketë kontratë 

noteriale  

me një laborator të akredituar ku të jetë përcaktuar objekti i kontratës/procedurës, për kryerjen e 

testimeve gjatë fazës së zbatimit si dhe përfundimit të objektit. Laboratori duhet të jetë i akredituar 

për testet e poshtë shënuar, të certifikuar në përputhje me S SH ISO/ICE 17025:2017: 

• përbërja e përzierjes së betonit/formula e mix design 

• përcaktimi i konsistencës së betonit nëpërmjet testit slump 

• përcaktimi në shtypje i mostrave të testimit 

• metoda e kryerjes së provave pa shkatërrim të betonit – përcaktimi i shpejtësisë ultrasonik 

• metodikat e kryerjes së provave pa shkatërrim të shtresave rrugore – metoda e testimit  

për përcaktimin e deformimeve me pajisjen Falling-Ëeight-Type Impulse Load Device 

• metoda standard për testimin në tërësi të themeleve të thellë të betonit, me metodën  

ultrasonic cross hole 

• metoda e provës standard për testimin e integritetit të themeleve të thellë, nëpërmjet  

impaktit të tensionit të ulët 

• përcaktimi i pikës së zbutjes 

• përcaktimi i densitetit vëllimor të mostrave të ngjeshura bituminoze 

• kontrolli i përmasave 
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• rezistenca në tërheqje: σrr, σk 

• përcaktimi i densitetit të korpusit 

• përcaktimi i shpërndarjes granulometrike 

• përcaktimi i treguesit të aftësisë mbajtëse (CBR) 

Për plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik BE IS shpk ka paraqitur Kontratë Shërbimi me 

shoqërinë  

NORD COMAT shpk, Kontrata nr. 14492 , kol. 6299 datë 21.09.2022. 

Nga verifikimi i certifikatës së Akreditimit të kësaj Kompanie dhe nga Lista e Analizave për të cilat 

është  

i vlefshëm akreditimi rezulton se: 

Nuk ka akreditim për:  

• metoda standard për testimin në tërësi të themeleve të thellë të betonit, me metodën 

ultrasonic cross hole 

• metodikat e kryerjes së provave pa shkatërrim të shtresave rrugore – metoda e testimit për 

përcaktimin e deformimeve me pajisjen Falling-Weight-Type Impulse Load Device 

Për plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik CURRI  shpk ka paraqitur Kontratë Shërbimi me 

shoqërinë  

SARP & LAB shpk, Kontrata nr. 3505 , kol. 1690 datë 12.06.2023 

Nga verifikimi i certifikatës së Akreditimit të kësaj Kompanie dhe nga Lista e Analizave për të cilat 

është  

i vlefshëm, rezulton se: 

Nuk ka akreditim për:  

• metoda standard për testimin në tërësi të themeleve të thellë të betonit, me metodën 

ultrasonic cross hole 

• metodikat e kryerjes së provave pa shkatërrim të shtresave rrugore – metoda e testimit për 

përcaktimin e deformimeve me pajisjen Falling-Weight-Type Impulse Load Device 

Nga verifikimet dhe dokumentat e paraqitur nga keto kompani rezulton se kontratat me laboratorët  

e testimit të materialeve nuk i përmbush kërkesat e kërkuara nga AK në piken 2.3.9 të DST.  

Ky kriter nuk plotësohet. 

9- Në pikën 2.3.5 të kritereve të veçanta në DST është kërkuar: 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabelës së mëposhtme, të cilat duhet 

të jenë në pronësi të tij ose me qira, të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës: 

Nr. Emërtimi Sasia Statusi 

1 
Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës mbi 15 ton                               

4 

në pronësi ose me 

qira  

2 
Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-12 ton      

3 

në pronësi ose me 

qira  

3 
Kamionçina  me kapacitet mbajtës 3.5-5 ton         

4 

në pronësi ose me 

qira  

4 
Kamionçina  me kapacitet mbajtës 1.5-2 ton       

4 

në pronësi ose me 

qira  

5 
Kamion  me vinç me kapacitet mbajtës 3.5-7 ton         

3 

në pronësi ose me 

qira  

6 
Autovinç me kosh  

1 

në pronësi ose me 

qira  

7 
Ekskavator me goma    

5 

në pronësi ose me 

qira  
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8 
Vinç vetëlëvizës me zinxhirë  1 

në pronësi ose me 

qira  

9 
Makineri Prerëse/Asfalti  Sharrë Betoni  

2 

në pronësi ose me 

qira  

10 
Fadromë me goma  

3 

në pronësi ose me 

qira  

11 Autobot uji 3 

në pronësi ose me 

qira  

12 Greider 1  

në pronësi ose me 

qira  

13 Wellpoint 2 

në pronësi ose me 

qira  

14 Autobetonierë me kapacitet 2.5 -3 m3 1 

në pronësi ose me 

qira  

15 Autobitumatriçe 2 

në pronësi ose me 

qira  

16 Vibrator betoni 3 

në pronësi ose me 

qira  

17 Rul hekur gomë mbi 15 ton  1 

në pronësi ose me 

qira  

18 Rul asfalti mbi 7 ton 2 

në pronësi ose me 

qira  

19 Autobetonierë 2 

në pronësi ose me 

qira  

20 Autopompë betoni  1 

në pronësi ose me 

qira  

21 Minifadromë 1 

në pronësi ose me 

qira  

22 GPS 1 

në pronësi ose me 

qira  

23 Total station  1 

në pronësi ose me 

qira  

24 Mini damper 1 

në pronësi ose me 

qira  

25 Detektor për linja energjie në tokë  1 

në pronësi ose me 

qira  

26 Batipal  1 

në pronësi ose me 

qira  

27 Makineri vijëzimi  1 

në pronësi ose me 

qira  

28 Rimorkiator 2 

në pronësi ose me 

qira  

29 Kokë tërheqëse  2 

në pronësi ose me 

qira  

30 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës mbi 20 ton  2 

në pronësi ose me 

qira  
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31 Autofshesë 1 

në pronësi ose me 

qira  

32 Makineri ngjeshëse dheu tokmak  3 

në pronësi ose me 

qira  

33 Rul me peshë deri në 1 ton  2 

në pronësi ose me 

qira  

34 Sondë për shpime horizontale në rrugë  2 

në pronësi ose me 

qira  

35 Deflektometër 1 

në pronësi ose me 

qira  

36 Asfalto shtruese 1 

në pronësi ose me 

qira  

37 Kontenier stacioner zyre 2 

në pronësi ose me 

qira  

38 

Autobot për pastrim kanali dhe puseta me vakum, me kapacitet 

min 18.000 lit.  1 

në pronësi ose me 

qira  

 

• Mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të kërkesave të 

VKM Nr. 312datë: 05.05.2010 “Për miratimin e Rregullores për sigurinë në kantier”, si më poshtë 

vijon: 

Kokore + Jelekë fosforeshentë, minimumi 210 copë 

Fikse zjarri të lëvizshme, minimumi 10 copë 

Prozhektorë ndriçimi për natën, minimumi 5 copë 

Komplet i ndihmës së shpejtë, minimumi 10 copë 

Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt, minimumi 10 copë 

• Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, duhet të paraqitet dokument që vërteton 

pronësinë e mjetit (certifikatë pronësie), dokument që vërteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), 

certifikata e kontrollit teknik SGS, leje transporti, si dhe siguracionin e mjetit (police sigurimi) të 

vlefshme, dhe foto përkatëse. 

•  Për mjetet e siguruara me qira, të paraqiten dokumentet që vërtetojnë regjistrimin e tij, plus 

certifikatën e kontrollit teknik (SGS) dhe, siguracionin e mjetit, të vlefshme. Këto dokumente duhet të 

shoqërohen me kontratën përkatëse të qirasë, të noterizuar, të vlefshme për të gjithë periudhën e 

realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi.  

• Për mjetet e tjera që nuk janë të shënuara në regjistra publike, duhet të paraqitet kontratë 

noteriale e blerjes/faturë tatimore/dokument zhdoganimi të mjetit dhe, foto të tyre. 

Për pajisjet në pronësi shoqërohen me akt pronësie origjinal, ose fotokopje të noterizuar (kontrata 

shit-blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore shitje, deklaratë zhdoganimi) të vlefshme. 

• Për pajisjet me qira, të paraqitet kontrata e lidhur para noterit për këtë objekt shoqëruar me 

akt pronësie origjinal, ose fotokopje të noterizuar (kontrata shit-blerje, kontrata dhurimi, fatura 

tatimore shitje, deklaratë zhdoganimi) të vlefshme. 

• Për mjetet dhe pajisjet teknike që ka deklaruar operatori ekonomik, duhet të paraqesë foto të 

qarta për secilin mjet dhe pajisje. Në rastin e mjeteve me targa, duhet të jetë e dukshme në një foto 

të vetme mjeti dhe targa e tij. 

• Për autobitumatriçet, duhet të paraqitet leje transporti për mallrat e rrezikshme. 

* Operatori Ekonomik duhet të paraqesë deklaratë me anë të së cilës të deklarojë vendndodhjen e 

mjeteve të kërkuara në procedurën e prokurimit publik si dhe te pranoje verifikimin e mjeteve dhe 

pajisjeve të deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti kontraktor. 
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* Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe 

pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera. 

* Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetë-deklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetë-deklarimit. 

Në datën 23.06.2023 me shkresën nr. 1204 prot., datë 23.06.2023, Autoriteti kontraktor i ka dërguar 

BOE CURRI shpk & BE IS shpk një kërkesë në lidhje për disa sqarime për deklarimet e bëra nga 

BOE në Shtojcën 8, konkretisht për disa mjete. 

Në datën 26.06.2023 me shkresën nr.  67 prot., BOE CURRI shpk & BE IS shpk ka kthyer përgjigje 

dhe ka dërguar sqarimet për Kërkesën e bërë nga AK, sqarime që janë reflektuar dhe në SPE. 

Lidhur me pikën 38, mjeti i kërkuar nga AK  Autobot për pastrim kanali dhe puseta me vakum, me 

kapacitet min 18.000 lit.  1-në pronësi ose me qira  

•  Në lidhje me Autobotin për pastrim kanali është paraqitur Kontrata Nr. 10487 rep, kol 4350 

datë 10.06.2023 lidhur midis BE-IS shpk dhe Bledar Ismaili P.F. Nga dokumentacioni i paraqitur për 

autobotin me targë AA 544 VE, rezulton se ky mjet e ka certifikatën e Kontrollit Teknik të 

pavlefshme, pasi i ka përfunduar në datën 01. 11. 2022.  

Gjithashtu ky mjet nuk plotëson  kapacitetin e kërkuar, pasi është më i vogël. Kapaciteti i këtij mjeti 

sipas dokumentacionit është 9225 kg.  Referuar dhe vendimit të KPP NR 739/2019  rezulton se kriteri 

për disponimin e  mjetit të kërkuar nuk  plotësohet. 

Lidhur me pikën 31, mjeti i kërkuar nga AK  Autofshesë, 1- në pronësi ose me qira  

• Në lidhje me Autofshesën nga operatori ekonomik Curri sh.p.k është paraqitur një 

Minifadromë dhe një agregat tip fshesë asfalti, vërtetuar me deklaratë doganore. Referuar Kodit 

Rrugor dhe Drejtorisë  së  Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, për të qarkulluar në 

rrugë, makinat vetëlëvizëse dhe ato që tërhiqen,  duhet  të jenë  të pajisura  me një  targë njohjeje, leje 

qarkullimi, dhe gjithë  dokumentacionin lidhur  me to siç është certifikata e kontrollit teknik, 

siguracioni, taksa vjetore, certifikatë transporti etj. Ky automjet i kërkuar është vetëlëvizës dhe do të 

qarkullojë në rrugë për të bërë të mundur pastrimin e saj, pasi dhe objekti në fjalë konsiston në punime 

të tilla (kanale që hapen në rrugë, punime në rrugë, rehabilitim rrugësh etj.)  Nga verifikimi ky 

automjet nuk disponohet sipas kërkesave nga AK pasi nuk ka dokumentacion siç janë targat, leje 

qarkullimi, kontroll teknik, siguracion. 

Lidhiur me pikën 14, mjeti i kërkuar nga AK  Autobetonierë me kapacitet 2.5 -3 m3 1-në pronësi ose 

me qira  

• Në lidhje me Autobetonierë me kapacitet 2.5 -3 m3 nga operatori ekonomik BE - IS  shpk 

është paraqitur autobetonierë vërtetuar me deklaratë Doganore. Referuar Kodit Rrugor dhe Drejtorisë  

së  Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, për të qarkulluar në rrugë, makinat vetëlëvizëse 

dhe ato që tërhiqen,  duhet  të jenë të pajisura  me një  targë njohjeje, leje qarkullimi, dhe gjithë 

dokumentacionin lidhur me to siç është certifikata e Kontrollit Teknik, siguracioni, taksa vjetore, 

certifikatë transporti etj. Ky automjet i kërkuar është vetëlëvizës dhe do të qarkullojë në rrugë për të 

bërë të mundur transportin e betonit në rrugët e ngushta ku manovrimi i autobetonierave të mëdha 

është i vështirë. Nga verifikimi ky automjet nuk disponohet sipas kërkesave nga AK pasi nuk ka 

dokumentacion siç janë targat, leje qarkullimi, kontroll teknik, siguracion. 

Lidhur me pikën 12, mjeti i kërkuar nga AK  Greider 1 -në pronësi ose me qira  

• Në lidhje me Greider nga operatori ekonomik BE- IS  shpk është paraqitur Greider vërtetuar 

me deklaratë Doganore tipi rydhs. Referuar Kodit Rrugor dhe Drejtorisë  së  Përgjithshme të 

Shërbimeve të Transportit Rrugor, për të qarkulluar në rrugë, makinat vetëlëvizëse dhe ato që 

tërhiqen, duhet të jenë të pajisura me një targë njohjeje, leje qarkullimi, dhe gjithë dokumentacionin 

lidhur me to siç është certifikata e Kontrollit Teknik, siguracioni, taksa vjetore, certifikatë transporti 

etj. Ky automjet i kërkuar është vetëlëvizës dhe do të qarkullojë në rrugë për të bërë të mundur 

transportin e betonit në rrugët e ngushta ku manovrimi i autobetonierave të mëdha është i vështirë. 
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Nga verifikimi ky automjet nuk disponohet sipas kërkesave nga AK pasi nuk ka dokumentacion siç 

janë targat, leje qarkullimi, kontroll teknik, siguracion. 

 

Lidhur me pikën 24, mjeti i kërkuar nga AK Mini damper, 1 - në pronësi ose me qira  

• Në lidhje me Mini damper, nga operatori ekonomik BE - IS shpk është paraqitur Mini damper 

tipi BAUMAX, vërtetuar me deklaratë Doganore. Referuar Kodit Rrugor dhe Drejtorisë  së  

Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, për të qarkulluar në rrugë, makinat vetëlëvizëse 

dhe ato që tërhiqen, duhet të jenë të pajisura me një targë njohjeje, leje qarkullimi, dhe gjithë 

dokumentacionin lidhur me to siç është certifikata e Kontrollit Teknik, siguracioni, taksa vjetore, 

certifikatë transporti etj. Ky automjet i kërkuar është vetëlëvizës dhe do të qarkullojë në rrugë për të 

bërë të mundur transportin e betonit në rrugët e ngushta ku manovrimi i autobetonierave të mëdha 

është i vështirë. Nga verifikimi ky automjet nuk disponohet sipas kërkesave nga AK pasi nuk ka 

dokumentacion siç janë targat, leje qarkullimi, kontroll teknik, siguracion. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informoj Operatorit Ekonomik “METEO” sh.p.k, me 

NIPT: L26310801C, si përfaqësues i BOE “METEO” shpk – “TOTILA” shpk  - “ALBA 

KONSTRUKSION” shpk, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 697 149 643 

(gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e gjashtëqind e dyzet e tre) 

lekë pa TVSH,  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Rajoni Elbasan sha, Lagjja: 

“Brigada XVII Sulmuese”, Rruga: “Petraq Popa” Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 
 

Drejtuar: MANE/S                                                        me adrese: Lagja 2, P 46, Sarande 

 

Procedura e prokurimit/lotit Procedure e hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-71508-06-05-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbrojtje në Vrisin e Delvines,Sarandë  

Kohezgjatja e kontrates: brenda 3 muajve nga fillimi i punimeve. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto  

1.        MANE/S                                                                   J64103865K 

         Vlera    11.312.392       (njembedhjete milion e treqind e dymbedhjete mije e treqind e 

nentedhjete e dy)leke 

  

        2.        Caushi M                                                                     L88419801O 

  Vlera    13.047.327 (trembedhjete milion e dyzet e shtate mije e treqind e njezet e shtate)leke  

                      

3. AVDULI                                                        J66703306O 

        Vlera    13.633.508 (trembedhjete milion e gjashteqind e tridhjete e tre mije e peseqind e tete) 

leke  

 

4. INA                                                                J61814009W 

Vlera :14.351.565,87 (katermbedhjete milion e treqind e pesedhjete e nje mije e peseqind e 

gjashtedhjete e pese presje tetedhjte e shtate  ) leke  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka te skualifikuar 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë informojmë  MANE/S me adrese: Lagja 

2, P 46, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej11.312.392 (njembedhjete milion e 

treqind e dymbedhjete mije e treqind e nentedhjete e dy)lek /pikët totale të marra  [_____]është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë DUK Fier.rruga Fier-Seman  sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 
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dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej13.047.327 (trembedhjete milion e dyzet e shtate mije e 

treqind e njezet e shtate)leke  siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E TENSIONIT TË LARTE OSSH SH.A 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: “EL-POWER” shpk me Numër NIPT: L12009008K dhe me adresë:  

TIRANË Nr Pas. 1/220+2-53, ZK nr. 8360, Bulevardi Zogu I Pare, Ndertesa Nr.6, SH/K 2, Ap.53. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur e Punë. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit:  REF-73101-06-20-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i N.Stacionit Pogradec 110/35/10 kV në 

110/35/10/20 kV” me fond limit në vlerë 349,974,026.27 (treqind e dyzet e nëntë milion e nëntëqind 

e shtatëdhjetë e katër mijë e njëzet e gjashtë pikë njëzet e shtatë) lekë pa TVSH me afat realizimi 12 

(dymbëdhjetë) muaj nga dorëzimi i sheshit të ndërtimit. 

 

Publikimet e mëparshme:  Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: 26.06.2023, Nr.57 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë: 

Ofertuesit e mëposhtëm me vlera përkatëse të ofruara:  

 

1. BOE: “Alko Impex General Construction” me Nr.  Nipti K91326028I & “Rej” Shpk   me Nr.  

Nipti J93711608Q. 

 

Vlera 304,474,452.36 (treqind e katër milion e katërqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e dy pikë tridhjet  e gjashtë) lekë  pa TVSH. 

 

2. BOE: “Kacdedja” Shpk me Nr.  Nipti K51712017A & “Agri Construction” shpk me Nr.  Nipti 

K01725001F. 

   

Vlera 332,568,015.20 (Treqind e tridhjetë e dy milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë  mijë e 

pesëdhjetë pikë njëzet) lekë  pa TVSH. 

3. OE: “EL POWER” shpk me Nr.  Nipti L12009008K. 

Vlera 346,823,233.18 (Treqind e dyzet e gjashtë milion e tetëqind e njëzet e tre mijë e dyqind e 

tridhjetë e tre pikë tetëmbëdhjetë) lekë  pa TVSH. 

 

Nga pjesmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te ofertes te paraqitur nga BOE: “Kacdedja” Shpk me Nr.  Nipti 

K51712017A & “Agri Concstruction” shpk me Nr.  Nipti K01725001F. 

 

1. Sipas marreveshjes se bashkepunimit, OE Kacdedja do te realizoje 56.33 % te punimeve dhe 

OE Agri Konstruksion 43.67 % te tyre. Nderkohe, sipas vleres se zerave te punimeve qe ka marre 

persiper OE Agri Konstruksion (vleres ne oferten e paraqitur nga ky BOE) rezulton se ky OE do te 

realizoje 188.047.573,20 leke punime pa TVSh qe perbejne 56.54% te vleres 332.568.015,2 se 

ofertuar nga ky BOE, ne kundershtim me nenin 88/1 te VKM 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, I ndryshuar, ku percaktohet se: “Oferta mund të paraqitet nga një 

bashkim operatorësh ekonomikë, sipas përcaktimit të pikave 2 dhe 3, të nenit 14, të LPP-së, ku njëri 

prej të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedures dhe, në rast përzgjedhjeje, edhe gjatë zbatimit të 

kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë secili 

nga anëtarët e këtij bashkimi nëpërmjet një kontrate bashkëpunimi të hartuar ndërmjet palëve”. 

Mospercaktimi i sakte i elementeve (perqindjes se punimeve) sjell pamundesi ne vleresimin e 

kapaciteteve qe duhet te disponoje secili OE per te realizuar pjesen takuese te punimeve., ne 

kundershtim me piken 3 te nenit te sipercituar, ku percaktohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit. Kërkesat për kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrën e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje….”. 

2. Ne piken 1. te kritereve te pergjthshme te kualifikimit eshte kerkuar: Ofertuesi deklaron se: 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga legjislacioni në fuqi. Ky 

informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

Ne permbushje te ketij kriteri OE Kacdedja Shpka ka paraqitur vertetimin e Debise OSHEE-2023-

216262-VL, date 29.06.2023 ku provohet shlyerja e detyrimeve te energjise per 2 kontrata, nderkohe, 
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sipas ekstraktit te QKB, te paraqitur nga OE ne SPE rezulton se ky subjekt ushtron aktivitet ne 3 

adresa: 

- Tirane Tirane TIRANE Rruga Don Bosko, Pallati Meld, Kati i dyte; 

- Tirane Farke FARKE Ndertim i tregut per shitjet me shumice dhe pakice te produkteve 

ushqimore (Tirana Agrikulture), Farke; 

- Tirane Kamez KAMEZ Rruga Azem Hajdari, Lagjja Nr 5, Zona Kadastrale 2066, Nr pasurie 

159/89. 

Sa me siper OE ne fjale nuk ka plotesuar nenin 39/7/a te VKM 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ku percaktohet se: “7. Për të provuar se operatori 

ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon, që: a) operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e 

maturuara të energjisë elektrike dhe përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi.  

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë”. 

3. Ne piken 2.3.4 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën: 

 Operatori ekonomik ofertues për të provuar përvojën e mëparshme, duhet te ketë realizuar të paktën: 

punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 174,987,013 (njëqind e 

shtatëdhjetë e katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë pikë trembëdhjetë) lekë dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më të vogël se 699,948,052.54 (gjashteqind e nentedhjete e nente 

milion e nenteqind e dyzet e tete mije e pesedhjete e dy pike pesedhjete e kater) lekë.... 

3.1 Asnje nga kontratat e realizuara nga OE “Agri Construction” Shpk nuk eshte e ngjashme me 

objektin e kontrates. Pjesa me e madhe e punimeve qe ka marre persiper te realizoje ky OE 

(149.500.000 leke nga 188.047.573,20 leke) jane punime per pajisje elektrike, por subjekti ne fjale 

nuk ka paraqitur asnje kontrate te ngjashme te kesaj natyre. 

3.2 Nga kontratat e paraqitura nga OE “Kacdedja” Shpk, vetem ajo me objekt: “Ndertimi i dy fiderave 

te rinj.....” me AK Drejtoria Rajonale e OSHEE Tirane dhe vlere 68.350.658,9 leke me Tvsh eshte 

me natyre te ngjashme me objektin e kontrates qe prokurohet, por kjo kontrate nuk permbush vleren 

korresponduese sipas perqindjes se marre persiper, me vleren e kerkuar.  

Konkretisht, sipas marreveshjes se bashkepunimit, OE Kacdedja do te realizoje 56.33 % te punimeve 

dhe duhet te kishte paraqitur kontrate te ngjashme ne vlere jo me te vogel se: 0.5633 x 174,987,013 

leke (vlera e kerkuar ne DT)= 98.570.184,42 leke.  

Mosplotesimi i kriterit mbi eksperiencen e ngjashme eshte ne kundershtim me nenin 39/5 te VKM 

Nr. 285 te sipercituar, ku parashikohet se: “Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë vjetëve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesë vjetëve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 
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Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme 

të punëve. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati I 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj 

dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të 

punëve”. 

4. Ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Operatori Ekonomik duhet te 

kete fuqi minimale punetore te nevojshem per ekzekutimin e objektit te prokurimit, me nje numer prej 

mesatarisht 25 punonjës per 3 muajt e fundit duke marre si reference daten e hapjes se tenderit; te 

paraqitura dhe te konfirmuara nepermjet formes elektronike nga organet tatimore per periudhen e 

mesiperme, nga te cilet duhet te kete specialistet si me poshte: 

 8 (tetë) elektriçist/specialist elektrik. 

 5 (pesë) punonjes të kenë kategorine, e IV ose më e lartë dhe pjesa tjeter te jene te pajisur 

me IQT per elektricist. 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër. 

Eshtë e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojcës nr.8. Ndersa operatori ekonomik fitues, 

para lidhjes se kontrates, duhet te dorezoje dokumentacionin si më poshtë: 

 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet Shoqërore ose Administrata Tatimore sipas formatit që 

kërkohet nga legjislacioni në fuqi, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj, 

për periudhen MARS- MAJ 2023. 

 Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

periudhën MARS - MAJ 2023.”. 

Asnje nga anetaret e BOE: “Kacdedja” Shpk &“Agri Construksion” Shpk nuk ka deklaruar ne 

formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 8.  

Emrat e punonjesve qe disponojne IQT, sipas kerkeses ne kriterin e pranimit te sipercituar, ne 

kundershtim me nenin 39/6/c ku parashikohet se: “6. Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer 

veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon: c) 

një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose komponentët 

e saj. Lista e personelit kryesor duhet të përfshijë CV-të e tyre dhe licencat profesionale, kur kanë të 

tilla sipas legjislacionit përkatës”. 

5.  Ne piken 2.3.11 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Per listen e meposhtme te 

mallrave: 

- Transformatori i Fuqise  

- Çelesi 110 kV 

- Çelat TM 

- Ndaresi 110 kV 
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- TR Rryme 110 kV 

- TR Tensioni 110 kV 

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: 

 

1. Autorizim te prodhuesit/ve/distributorit te autorizuar per listen e mesiperme te mallrave. 

Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e 

nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi  nga ana e tij. 

 

2. Katalog/et ose fragmente te katalogut/eve te prodhuesit/per listen e materialeve te mesiperme qe 

do te ofrohen, ne te cilen te paraqiten te dhenat teknike baze te perkthyera ne gjuhen shqipe.  

     Shenim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese         

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. 

 

3.Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese deshmi te testimeve zyrtare te kryera, te leshuara 

nga institucione te autorizuara ose nga prodhuesi te kryera me pare, qe vertetojne pajtueshmerine 

e materialeve te prodhuara (lista e mesiperme ose te ngjashme) me  specifikimet teknike dhe 

standartet e kerkuara. 

 

Asnje nga anetaret e BOE: “Kacdedja” Shpk &“Agri construction” Shpk nuk paraqitur Autorizim te 

prodhuesit/ve/distributorit te autorizuar per listen e mesiperme te mallrave. 

Kataloget dhe testimet e pajisjeve nuk jane te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara. 

6. Ne piken 2.3.12 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Operatori ekonomik duhet 

te kete në stafin e tij ose te punesuar  me kontrate sherbimi të paktën 1 (Një) Inxhinier të çertifikuar 

nga prodhuesi per instalimin dhe komisionimin pajisjeve monitoruese DGA ose ekuivalente 

(Monitorimi i Gazrave te Transformatorit), i cili do të realizoje këtë shërbim.  

Për të provuar plotesimin e këtij kushti duhet të paraqitet: 

- Kontrata e punës/ose sherbimi; 

- Çertifikata perkatese e Inxhinierit te çertifikuar nga prodhuesi i pajisjeve monitoruese DGA 

ose ekuivalente (Monitorimi i Gazrave te Transformatorit), i cili do të realizoje këtë shërbim.  

 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër”. 

Asnje nga anetaret e BOE “Kacdedja” Shpk & “Agri construction” Shpk nuk paraqitur 

dokumentacion (si dhe nuk kane bere deklarim ne formularin e nr. 8) ne permbushje te ketij kriteri, 

ne kundershtim me piken 6/c te nenit 39 te VKm Nr. 285. 

Sipas marreveshjes se bashkepunimit, punimet qe kane lidhje me inxhinierin ne fjale (zeri me nr 

.1.3 ne preventiv) do te realizohen nga  OE “Agri construction” Shpk dhe ky subjekt duhet te 

dispononte kete inxhinier te certifikuar. 

7. Ne piken 2.3.15 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Operatori ekonomik duhet 

te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike te nevojshme per 

ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit): 

Nr. Pershkrimi   i  mjetit  Sasia Gjendja 
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1. Autobetoniere 3.5m3 per punime ne kantier 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

2. Betoniere 0.5m3 per punime ne kantier  2(dy)copë Pronësi ose 

me qera 

3. Kamion  transportues vete shkarkues me Vinc 

mbi 5 Ton 

1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

4. Eskavator  1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

5. Kamion  transporti 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

6. Kamioncine          1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

7. Terameter 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

8. Megaohmeter 1000 volt 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

9. Pajisje GPS per matje topografike 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

 

Verehet se, referuar ndarjes se punimeve ne marreveshjen e bashkepunimit, te gjitha punimet e 

betonimit (te gjitha punimet ndertimore) jane marre persiper te realizohen nga OE: “Agri 

Construction” Shpk dhe ky subjekt duhet te dispononte Betoniere 0.5m3 per punime ne kantier 2 

cope, por ka deklaruar disponimin e vetem nje mjeti te tille. 

Gjithashtu, OE “Agri Construction” Shpk referuar ndarjes se punimeve ne marreveshjen e 

bashkepunimit do te realizoje te gjitha punimet, per te cilat nevojitet Pajisje GPS per matje 

topografike, por nuk ka deklaruar disponimin e nje pajisje te tille. 

OE “Agri Construction” Shpk referuar ndarjes se punimeve ne marreveshjen e bashkepunimit do te 

realizoje edhe punime per te cilat jane kerkuar pajisjet: “Terameter” dhe “Megaohmeter 1000 volt” 

por nuk ka deklarua disponimin e pajisjeve te tilla. 

Mosdisponimi i mjeteve dhe pajisjeve ne fjale eshte ne kundershtim me nenint 88/3 teVKM Nr. 285 

te sipercituar, ku percaktohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat 

e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat 

për kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë 

bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrën e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, 

të përcaktuara në aktmarrëveshje….” 

Sa me siper, referuar nenit 82/2 te VKM nr. 285, ku parashikohet se: “Komisioni i vlerësimit të 

ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta që përmbushin 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme”, 

BOE “Kacdedja” Shpk &“Agri Construction” Shpk skualifikohen per mospermbushje te kritereve 

per kualifikim. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te ofertes te paraqitur nga BOE: “Alko Impex General 

Construction” me Nr.  Nipti K91326028I & “Rej” Shpk   me Nr.  Nipti J93711608Q. 

1. Ne piken 1.e te kritereve te pergjthshme te kualifikimit eshte kerkuar: Ofertuesi deklaron se: e) ka 

paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion 

kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 
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Ne permbushje te ketij kriteri OE REJ Shpk ka paraqitur vertetimin e Debise OSHEE-2023-3918064-

NU, date 12.06.2023 ku provohet shlyerja e detyrimeve te energjise per 3 kontrata, nderkohe, sipas 

ekstraktit te QKB, te paraqitur nga OE ne SPE rezulton se ky subjekt ushtron aktivitet ne 7 adresa: 

- Tirane Tirane TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2; 

 

- Elbasan Prrenjas PRRENJAS Lagjja nr 2, rruga Nacionale,objekt privat me nr 16 Prrenjas; 

 

- Durres Xhafzota XHAFZOTAJ Xhafzotaj,Durres Zona kadastrale Nr 3052, 

numer pasurie 15/37;  

 

- Korce Pogradec POGRADEC Lagja Nr.2 rruga Teuta nr pasurie 4/262-N2 Zona Kadastrale 

nr 8582, Bashkia Pogradec; 

 

- Vlore Lukove PIQERAS Njesia Administrative Sarande me nr pasurie 983, zona kadastrale 

2963, Piqeras, Sarande;  

 

- Korce Proptisht PROPTISHT Njesia Adm Proptisht, Nr pasurie 47/721, Zona Kadastrale 

3059, bashkia Pogradec. 

 

- Korce Udenisht UDENISHT Korçe-Pogradec,fshati Udenisht,ambjent me nr pasurie 203/1, 

zona kadastrale 3665. 

 

Gjithashtu, ne vertetimin e debise te paraqitur nga ky subjekt cilesohet se, detyrimet e shlyerja jane 

“pa perfshire faturen koeherente te muajit Maj 2023”. Duke qene se, procedura e prokurimit ne fjale 

zhvillohet  ne Korrik, 2023: duhet te ishin paguar edhe faturat e muajit Qershor 2023, referuar 

vendimit te ERE. 

Sa me siper OE ne fjale nuk ka plotesuar nenin 39/7/a te VKM 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, I ndryshuar, ku percaktohet se: “7. Për të provuar se operatori 

ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon, që: a) operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e 

maturuara të energjisë elektrike dhe përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë”. 

Nderkohe, OE “Alko Impex...” shpk nuk ka deklaruar ne formularin e  Shtojces nr.8 , si dhe nuk ka 

paraqitur dokumentacion ne lidhje me shlyerjen e detyrimeve te energjise elektrike, duke mos 

permbushur kriterin ne fjale si dhe ne kundershtim me dispoziten e sipercituar. 

2. Ne piken 2.3.3 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Vërtetim për shlyerjen e 

taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2022, prane njesive 

vendore ku operatori ekonomik ushtron apo ka ushtruar aktivitetin, sipas ekstraktit te QKB, ne 

perputhje me legjislacionin ne fuqi.  

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar nga Autoriteti përkatës. 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër”. 
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Asnje nga anetaret e BOE “REJ” Shpk &“Alko Impex....” Shpk nuk deklaruar ne formularin e 

vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 8, shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore, si dhe asnje prej tyre 

nuk ka paraqitur dokumentacion per te provuar shlyerjen e detyrimeve ne fjale, duke mos permbushur 

kriterin perkates te pranimit. 

3.  Ne piken 2.3.4 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën: 

 Operatori ekonomik ofertues për të provuar përvojën e mëparshme, duhet te ketë realizuar të paktën: 

punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 174,987,013 (njëqind e 

shtatëdhjetë e katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë pikë trembëdhjetë) lekë dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më të vogël se 699,948,052.54 (gjashteqind e nentedhjete e nente 

milion e nenteqind e dyzet e tete mije e pesedhjete e dy pike pesedhjete e kater) lekë.... 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Si dëshmi për përvojën e mëparshme, OE Ofertues duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një 

ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, OE Ofertues duhet të paraqesë si 

dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, 

që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të punëve.   

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në dokumentat e 

mëposhtme: 

1. Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik,  duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe 

natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit; 

4. Aktin e kolaudimit; 

5. Çertifikaten e marrjes në dorëzim;  

 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin 

nëse kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të 

shoqërive, etj. 

3.1 Asnje nga kontratat e realizuara nga OE “Alko impex General Construction” Shpk, te paraqitura 

ne SPE, nuk eshte e ngjashme me natyren e objektin te kontrates qe prokurohet. 

3.2 Kontrata e paraqitura nga OE “Rej” Shpk me objekt “Nenstacioni levizes 110/20 KV Fushe Kruje” 

me AK OSHEE dhe vlere 173.193.598 leke me Tvsh nuk permbush vleren  korresponduese sipas 

perqindjes se marre persiper, me vleren e kerkuar. Konkretisht, sipas kontrates, subjekti OE “Rej” 

Shpk, ka realizuar 50% te vleres se saj, pra vlera e realizar nga ky subjekt eshte 0.5 x 173.193.598 = 

86.596.799 leke me Tvsh 
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Nderkohe, sipas marreveshjes se bashkepunimit me OE: “Alko impex General Construction” Shpk, 

OE “Rej” Shpk do te realizoje 70 % te punimeve dhe duhet te kishte paraqitur kontrate te ngjashme 

ne vlere jo me te vogel se: 0.7 x 174,987,013 leke (vlera e kerkuar ne DT)= 122.490.909 leke.  

Gjithashtu, per kontraten e sipercituar, OE “REJ” Shpk nuk ka paraqitur Formularin e vleresimit per 

realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9,  të kërkuar ne kriterin perkates ne DT. 

Mosplotesimi i kriterit mbi eksperiencen e ngjashme eshte ne kundershtim me nenin 39/5 te VKM 

Nr. 285 te sipercituar, ku parashikohet se: “Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë vjetëve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesë vjetëve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme 

të punëve. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati I 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj 

dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të 

punëve”. 

4. Ne piken 2.3.11 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Per listen e meposhtme te 

mallrave: 

- Transformatori i Fuqise  

- Çelesi 110 kV 

- Çelat TM 

- Ndaresi 110 kV 

- TR Rryme 110 kV 

- TR Tensioni 110 kV 

 

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: 

 

4. Autorizim te prodhuesit/ve/distributorit te autorizuar per listen e mesiperme te mallrave. 

Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e 

nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij. 

 

5. Katalog/et ose fragmente te katalogut/eve te prodhuesit/per listen e materialeve te mesiperme qe 

do te ofrohen, ne te cilen te paraqiten te dhenat teknike baze te perkthyera ne gjuhen shqipe.  

     Shenim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese         

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   331/678 

6.Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese deshmi te testimeve zyrtare te kryera, te leshuara 

nga institucione te autorizuara ose nga prodhuesi te kryera me pare, qe vertetojne pajtueshmerine 

e materialeve te prodhuara (lista e mesiperme ose te ngjashme) me  specifikimet teknike dhe 

standartet e kerkuara. 

 

Asnje nga anetaret e BOE “REJ” Shpk &“ Alko impex General Construction” Shpk nuk paraqitur 

Autorizim te prodhuesit/ve/distributorit te autorizuar per listen e mesiperme te mallrave. 

Kataloget dhe testimet e pajisjeve nuk jane te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara. 

5. Ne piken 2.3.12 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Operatori ekonomik duhet 

te kete në stafin e tij ose te punesuar  me kontrate sherbimi të paktën 1 (Një) Inxhinier të çertifikuar 

nga prodhuesi per instalimin dhe komisionimin pajisjeve monitoruese DGA ose ekuivalente 

(Monitorimi i Gazrave te Transformatorit), i cili do të realizoje këtë shërbim.  

Për të provuar plotesimin e këtij kushti duhet të paraqitet: 

- Kontrata e punës/ose sherbimi 

- Çertifikata perkatese e Inxhinierit te çertifikuar nga prodhuesi i pajisjeve monitoruese DGA 

ose ekuivalente (Monitorimi i Gazrave te Transformatorit), i cili do të realizoje këtë shërbim.  

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër”. 

Asnje nga anetaret e BOE “REJ” Shpk & “Alko impex General Construction” Shpk nuk paraqitur 

dokumentacion (si dhe nuk kane bere deklarim ne formularin e nr. 8) ne permbushje te ketij kriteri, 

ne kundershtim me piken 6/c te nenit 39 te VKM Nr. 285. 

Sipas marreveshjes se bashkepunimit, punimet qe kane lidhje me inxhinierin ne fjale (zeri me nr 1.3 

ne preventiv) do te realizohen nga  OE: “REJ” Shpk dhe ky subjekt duhet te dispononte kete 

inxhinier te certifikuar. 

6. Ne piken 2.3.15 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: “Operatori ekonomik duhet 

te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike te nevojshme per 

ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit): 

Nr. Pershkrimi   i  mjetit  Sasia Gjendja 

1. Autobetoniere 3.5m3 per punime ne kantier 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

2. Betoniere 0.5m3 per punime ne kantier  2(dy)copë Pronësi ose 

me qera 

3. Kamion  transportues vete shkarkues me Vinc 

mbi 5 Ton 

1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

4. Eskavator  1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

5. Kamion  transporti 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

6. Kamioncine          1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

7. Terameter 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 
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8. Megaohmeter 1000 volt 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

9. Pajisje GPS per matje topografike 1(nje)  

copë 

Pronësi ose 

me qera 

 

Verehet se, referuar ndarjes se punimeve ne marreveshjen e bashkepunimit, te gjitha punimet 

ndertimore jane marre persiper te realizohen nga OE “ALKO IMPEX.” Shpk dhe ky subjekt duhet te 

dispononte edhe mjetet: 

- Betoniere 0.5m3 per punime ne kantier- 2 cope; 

- Eskavator – 1 cope, 

- Kamioncine – I cope,  

-  

por nuk a deklaruar disponimin e tyre. 

Gjithashtu, referuar ndarjes se punimeve ne marreveshjen e bashkepunimit, OE “REJ” Shpk do te 

realizoje dhe punime per te cilat jane kerkuar pajisjet: “Terameter- 1 cope” dhe “Megaohmeter 1000 

volt- 1 cope” por nuk ka deklaruar disponimin e pajisjeve te tilla. 

Mosdisponimi i mjeteve dhe pajisjeve ne fjale eshte ne kundershtim me nenint 88/3 teVKM Nr. 285 

te sipercituar, ku percaktohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat 

e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat 

për kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë 

bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrën e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, 

të përcaktuara në aktmarrëveshje….”. 

 

Sa me siper, referuar nenit 82/2 te VKM nr. 285, ku parashikohet se: “Komisioni i vlerësimit të 

ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta që përmbushin 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme”, 

BOE “REJ” Shpk & “Alko impex General Construction” Shpk skualifikohen per mospermbushje te 

kritereve per kualifikim. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: “EL-POWER” shpk me Nr.  Nipti 

L12009008K dhe me adresë: TIRANË Nr Pas. 1/220+2-53, ZK nr. 8360, Bulevardi Zogu I Pare, 

Ndertesa Nr.6, SH/K 2, Ap.53, se oferta e paraqitur me vlerë totale 346,823,233.18 (Treqind e dyzet 

e gjashtë milion e tetëqind e njëzet e tre mijë e dyqind e tridhjetë e tre pikë tetëmbëdhjetë lekë) lekë 

pa TVSH/totali i pikëve të marra 100 është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Tensionit të Lartë/ Njesia e Prokurimit me 

adresë Rruga: “Gramoz Pashko Vila Gri”, Tiranë, Shqipëri, sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë). 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA SHTETËRORE E PROGRAMIMIT STRATEGJIK DHE 

KOORDINIMIT TË NDIHMËS 
 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

1. “ALGreen” - Rr. Donika Kastrioti, Kati 1, Apt 4, Njësia Administrative 5, Tiranë 

2. A.R.S Legal & Financial Services Legal & Financial Services- Rruga Kavajës, Qendra Sun Tower, 

Kati 8, Ap. 30, Tiranë 

3. ABKONS - Rruga Themistokli Gërmenji, përballë RTSH, kati i dytë, Tiranë 

4. ADM - Advanced Data Management Data Management - Rruga Pjetër Bogdani, Njësia 

administrative nr. 5, Ndërtesa nr. 17; Nr 2. 1001, Tiranë 

5. Adriatica RC - Njësia bashkiake nr. 5, Rruga Abdyl Frashëri, Kulla EGT, kati 6, Tiranë 

6. ARDIAN BILIBASHI - Rr. Skerdilajd Llagami, Ndërtesa 2, H1/Ap 19, Tiranë 

7. Aulona Hazbiu - Rruga "Shyqyri Bërxolli", Pallati 18, Shkalla 1, Nr. 3, Tiranë 

8. Bjona Ziaj - Pallati EdalIT, rruga Elbasanit, Tiranë 

9. Brunilda Liçaj - Lagjja nr. 5, Rruga M. Muço, Objekt me nr. Pasurie 7/749-ND+1-5,  

Zona Kadastrale 8513, Durrës 

10. DAAM - Rruga Bardhok Biba, Kati 4, Nr. 12, Tiranë 

11. Endri Bala - Rruga Him Kolli Pall 45, nr 6 ZK 8380, nr 4/83 ND- N6, Tiranë 

12. EPDC ( Europartners Development Consulting ) – Rruga “Ismail Qemali”, pall.18, Nr.25, Tiranë 

13. UET - Rruga Xhanfize Keko, Ndërtesa 56, Tiranë 

14. Future University of Tirana - Rruga Sotir Kolea, pallati i ri (i firmës ferari), Tiranë  

15. Hill International NV - Bulevardi "Dëshmorët e Kombit", Kullat Binjake, Kulla nr. 2, Kati i katërt, 

kodi 1001, Tiranë 

16. I RI – Njësia Bashkiake nr. 2, Rruga "Dervish Hima", Tiranë 

17. IDRA - Rruga Siri Kodra, Ndërtesa 94, Apartamenti 49, Kodi Postar 1017, Tiranë 

18. iGreen Partners (iGP) - Rruga Mujo Ulqinaku, H1, Ap 10, Tiranë 

19. Ilir Ciko - Rr nr. 4, Velipojë Shkodër 
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20. INNOVA - Rezidenca "Kodra e Diellit", Rruga Jasemine, B. 22, n. 170, Tiranë 

21. INST. I ING. FINANCIARE PER BANKE & SIG. - Bulevardi Zogu I, Pallati Nr. 57, Shkalla 1, 

Njësia administrative 9, 1001, Tiranë 

22. Instituti per Politika Publike dhe Private (IP3) - Rruga Donika Kastrioti, Pallati 14, Ap. 6 /B 

Tiranë 

23. INSTITUTI DEKLIADA – ALB - Rruga Donika Kastrioti, pallati Teknoprojekt, Apartamenti 

9/1, Tiranë 1001 

24. Kreston Albania - Rruga Muhamet Gjollesha, Qendra Tregtare Ring, Shkalla 2, Kati 6, 

Apartamenti 6, Tiranë 

25. METRO_POLIS - Autostrada Tiranë-Durrës, km 5, Tiranë 

26. NG STRUCTURES - Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona 

Kadastrale 3574, Kati i dytë, Tepelenë 

27. OPTIMA COMMUNICATION - Rruga Vaso Pasha, P. 2, Shk. 2, Ap. 7/1 Tiranë 

28. PCM CONSULTING - Rruga Kostandin Kristoforidhi, pallati 17 Katësh, Kati 1, Ap. 4, Tiranë 

29. Qendra Kombëtare Burimore e Trajnimit dhe Asistencës Teknike - Rruga Reshit Çollaku, Pallati 

i borës, sh.1, apt. 20, Tiranë 

30. QENDRA "OFIÇINA" - Rr. Qemal Stafa, Nr. 120/2, Tiranë 

31. S&L STUDIO - Rruga e Barrikadave, Nd. 11, Shkalla B, Kati 5, Hyrja 8, Tiranë 

32. SEA Consulting - Farkë Selitë, Rr. Shyqyri Brari, Nd. 3, H. 7, Apt. 21, Tiranë 

33. SHOQATA "LIBURNETIK" - Rruga Siri Kodra, 332 H1,Tiranë 

34. Shoqata e Kerkimeve Urbane - Rr. “Asim Vokshi", Nd. 14, Hyrja 11, Ap. 56, 1057 Tiranë 

35. Ufficio Mio - Rruga Ukraina e Lirë, Kati 1, Përballë Ambasadës së Kosovës, Tiranë. 

* * * 

Procedura e prokurimit: Shërbim konsulence 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [shuma, objekti, kohëzgjatja e kontratës, etj.] 

Loti 1 – Shërbim konsulence për hartimin e projekt propozimeve në vijim të shpalljeve të thirrjeve 

nga donatorët për projekte me financim të huaj 

Nr. REF LOTI 1: REF-55213-12-28-2022 

Fondi limit për Lotin 1: 83,875,000 (tetëdhjetë e tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) 

lekë pa TVSH; 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 vjet     

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

  

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me 

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BOE: “ALGreen”                                                                        M22220451M 

     Venice International University                                                IT02928970272      

    Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it    
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Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme) 

Mesatare e çmimeve për njësi 53,577.50 (pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

2. A.R.S Legal & Financial Services Legal & Financial Services         L71625032Q 

    Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 25,000.00  (njëzet e pesë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh  (e shprehur në 

shifra dhe në fjalë)  

 

3. ABKONS                                                                                  K61926012O 

    Emri i plotë i shoqërisë              numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 37,500.00  (tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

4. ADM - Advanced Data Management Data Management        L51417021A  

    Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 27,000.00 (njëzet e shtatë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

5. Adriatica RC                                                                           M01506035F 

    Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 22,500.00 (njëzet e dy mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

 

6.  ARDIAN BILIBASHI                                                           K71811027H 

    Emri i plotë i shoqërisë            numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 23,000.00 (njëzet e tre mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

 

7.  Aulona Hazbiu                                                                     M11802003E  

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   336/678 

    Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 25,000.00 (njëzet e pesë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

8.  Bjona Ziaj                                                                           M11319002U 

    Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 28,000.00 (njëzet e tetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

 

9.  Brunilda Liçaj                                                                      L21811509M 

    Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 34,000.00 (tridhjetë e katër mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

10. BOE: DAAM                                                                      L72205042F 

      NET–GROUP                                                                     L72023002P 

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 33,000.00 (tridhjetë e tre mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

11. Endri Bala                                                                           L02310001N 

    Emri i plotë i shoqërisë         numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 17,500.00 (shtatëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

12. EPDC ( Europartners Development Consulting )                 L61926006R 

    Emri i plotë i shoqërisë            numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 40,000.00 (dyzet mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 
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13. BOE: UET                                                                             K62029010L  

      Qendra UET                                                                          L01927452U 

    Emri i plotë i shoqërisë            numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 14,000.00 (katërmbëdhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

14. Future University of Tirana                                                K91714011M  

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 3,567.40 (tre mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë dyzet) lekë 

pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

15. BOE: Hill International NV                                                 50919679    

       “ConSon Legal”                                                               M01506032E 

                                                           

     Emri i plotë i shoqërisë         numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 67,500.00 (gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa 

Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

16.  BOE: I RI                                                                        L71726018M              

       ARCHISPACE                                                                L42403012A 

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 11,500.00 (njëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

17.  IDRA                                                                               K61715038P 

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 30,000.00 (tridhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

18. iGreen Partners (iGP)                                                     M31324001Q  

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    
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Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 18,061.00 (tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëdhjetë e një pikë zero) lekë pa 

Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

19.  Ilir Ciko                                                                          M07316002Q 

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 27,500.00 (njëzet e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

20. INNOVA                                                                         M01413008R  

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 30,000.00 (tridhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

21.  INST. I ING. FINANCIARE PER BANKE & SIG.       K71728012T  

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 16,800.00 (gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

22. Instituti per Politika Publike dhe Private (IP3)                L21508451W 

      Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 15,000.00 (pesëmbëdhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

23. INSTITUTI DEKLIADA – ALB                                     K71606006A 

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 10,700.00 (dhjetë mijë e shtatëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

24.  Kreston Albania                                                               L42007012I 

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    
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Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 24,387.00 (njëzet e katër mijë e treqind e tetëdhjetë e shtatë pikë zero) 

lekë pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

25.  BOE: METRO_POLIS                                                   K72223005V 

       Co-PLAN, Institute for Habitat Development                 J72317004I 

      Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 38,097.00 (tridhjetë e tetë mijë e nëntëdhjetë e shtatë pikë zero) lekë 

pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

26.  NG STRUCTURES                                                          L79326502O 

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 10,656.50 (dhjetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

27. BOE: OPTIMA COMMUNICATION                              K71903025A  

      Shoqata “KREO”                                                               L51417451Q 

      Avanntive Consulting                                                        L11331002K 

      NEXT KLIK                                                                      M21601011I 

      Anjola Aliaj                                                                        L62204024B 

      Emri i plotë i shoqërisë         numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 25,000.00 (njëzet e pesë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

28. PCM CONSULTING                                                      L71324043R  

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 18,500.00 (tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

29. Qendra Kombëtare Burimore e Trajnimit dhe Asistencës Teknike               K41901015D 

      Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it    
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Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 41,000.00 (dyzet e një mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

30. QENDRA "OFIÇINA"                                                        L82007452N  

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 29,500.00 (njëzet e nëntë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

31.  S&L STUDIO                                                                    L61606040D 

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 24,000.00 (njëzet e katër mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

32.  SEA Consulting                                                                 L81506016G 

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 18,500.00 (tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

33. SHOQATA "LIBURNETIK"                                              L42019452F 

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 18,500.00 (tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

34.  Shoqata e Kerkimeve Urbane                                            K42004011H 

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 27,500.00 (njëzet e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

35.  Ufficio Mio                                                                        M22409006I 

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    
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Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 12,500.00 (dymbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

36.  Alba Skendaj                                                                     M22123029P 

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it 

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 0.00 (zero) lekë 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

37. Bledar Leka                                                                         M11327023N 

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it 

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 0.00 (zero) lekë 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

38.  AGIC ALBANIA                                                               L31616013H                     

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it 

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 0.00 (zero) lekë 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Alba Skendaj                           M22123029P         Propozimi teknik nuk ka arritur minimumin e 

pikëve        

                                                                                   për të vazhduar me vlerësimin e propozimit 

ekonomik 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it                                   arsyet  

 

2. Bledar Leka                             M11327023N       Propozimi teknik nuk ka arritur minimumin e 

pikëve             

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it    për të vazhduar me vlerësimin e propozimit 

ekonomik                          

                                                                                                                arsyet  

 

3. AGIC ALBANIA                     L31616013H         Nuk ka paraqitur në sistemin elektronik të         

                                                                                   prokurimit formularin e ofertës ekonomike 

Shtojca 4,            

                                                                                   e dokumenteve standarte të tenderit. Paraqitja e              

                                                                                   shtojcës nr. 4 është kriter vlerësimi. 
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Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it                                   arsyet  

 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm:  

 

1. BOE: “ALGreen”                                                                         M22220451M 

  Venice International University                                                    IT02928970272      

  Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it    

  

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 53,577.50 (pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë 

pikë pesëdhjetë) lekë pa Tvsh  (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 193.00 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 64.00 

 

  

2. A.R.S Legal & Financial Services Legal & Financial Services        L71625032Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 25,000.00 (njëzet e pesë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh                                                       

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 205.20 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 68.52  

 

3. ABKONS                                                                               K61926012O 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 37,500.00 (tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh                               

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 235.60 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 78.44  

 

4. ADM - Advanced Data Management Data Management        L51417021A 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 27,000.00 (njëzet e shtatë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 
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Totali i pikëve të marra në sistem: 240.60 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 80.31  

  

5. Adriatica RC                                                                         M01506035F  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 22,500.00 (njëzet e dy mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh   

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 226.40 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 75.44 

 

6. ARDIAN BILIBASHI                                                          K71811027H 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 23,000.00 (njëzet e tre mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 213.60 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 71.10 

 

7. Aulona Hazbiu                                                                       M11802003E 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 25,000.00 (njëzet e pesë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 217.20 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 72.45 

 

8. Bjona Ziaj                                                                              M11319002U  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 28,000.00 (njëzet e tetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 195.00 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 64.95  

 

9. Brunilda Liçaj                                                                       L21811509M 
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Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 34,000.00 (tridhjetë e katër mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 215.60 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 71.97  

 

10. BOE: DAAM                                                                              L72205042F 

      NET–GROUP                                                                             L72023002P 

     Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 33,000.00 (tridhjetë e tre mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 234.60 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 78.16  

 

11. Endri Bala                                                                            L02310001N  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 17,500.00 (shtatëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 208.00 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 69.41 

  

12. EPDC ( Europartners Development Consulting )               L61926006R 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 40,000.00 (dyzet mijë pikë zero) lekë pa Tvsh   

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 226.20 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 75.38  

 

13. BOE: UET                                                                             K62029010L  

      Qendra UET                                                                          L01927452U 

      Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it 
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Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 14,000.00 (katërmbëdhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 214.20 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 71.50  

 

14. Future University of Tirana                                                 K91714011M 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 3,567.40 (tre mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë dyzet) lekë 

pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 276.80 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 92.27  

 

15. BOE: Hill International NV                                                 50919679    

       “ConSon Legal”                                                               M01506032E 

 Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 67,500.00 (gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa 

Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 226.20 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 75.46  

 

16.  BOE:   I RI                                                                     L71726018M    

       ARCHISPACE                                                               L42403012A 

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 11,500.00 (njëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 217.80 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 72.60  

 

17. IDRA                                                                                     K61715038P  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 30,000.00  (tridhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 
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(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 224.80 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 74.91  

 

18. iGreen Partners (iGP)                                                          M31324001Q 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 18,061.00 (tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëdhjetë e një pikë zero) lekë pa 

Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 228.00 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 75.95 

 

19. Ilir Ciko                                                                               M07316002Q  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 27,500.00 (njëzet e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 222.80 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 74.33 

 

20.  INNOVA                                                                            M01413008R 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 30,000.00  (tridhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 198.40 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 66.11  

 

21. INST. I ING. FINANCIARE PER BANKE & SIG.            K71728012T 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 16,800.00 (gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 212.60 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 70.91 
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22. Instituti per Politika Publike dhe Private (IP3)                    L21508451W 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 15,000.00 (pesëmbëdhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 215.20 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 71.69  

 

23. INSTITUTI DEKLIADA – ALB                                         K71606006A 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 10,700.00 (dhjetë mijë e shtatëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 237.40 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 79.20  

 

24. Kreston Albania                                                                    L42007012I  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 24,387.00 (njëzet e katër mijë e treqind e tetëdhjetë e shtatë pikë 

zero) lekë pa Tvsh  (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 205.00 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 68.26 

 

25.  BOE: METRO_POLIS                                                                   K72223005V 

       Co-PLAN, Institute for  Habitat Development                                J72317004I 

      Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it                                   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 38,097.00 (tridhjetë e tetë mijë e nëntëdhjetë e shtatë pikë zero) lekë 

pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 224.60  

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 74.94   

 

26. NG STRUCTURES                                                             L79326502O 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   
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Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 10,656.50 (dhjetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 229.40 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 76.56 

 

27. BOE: OPTIMA COMMUNICATION                                   K71903025A  

      Shoqata “KREO”                                                                    L51417451Q 

      Avanntive Consulting                                                             L11331002K 

      NEXT KLIK                                                                           M21601011I 

      Anjola Aliaj                                                                            L62204024B 

      Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 25,000.00 (njëzet e pesë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 212.40 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 70.85  

 

28. PCM CONSULTING                                                           L71324043R 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 18,500.00 (tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 215.40 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 71.86  

 

29. Qendra Kombëtare Burimore e Trajnimit dhe Asistencës Teknike        K41901015D 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it 

  

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 41,000.00 (dyzet e një mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 219.00 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 72.94  

 

30. QENDRA "OFIÇINA"                                                                L82007452N  
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Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 29,500.00 (njëzet e nëntë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 218.40 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 72.82  

 

31. S&L STUDIO                                                                              L61606040D 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 24,000.00 (njëzet e katër mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 220.20 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 73.37 

 

32.  SEA Consulting                                                                         L81506016G 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 18,500.00 (tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 223.40 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 74.52  

 

33. SHOQATA "LIBURNETIK"                                                      L42019452F 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 18,500.00 (tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 219.40 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 73.19  

 

34. Shoqata e Kerkimeve Urbane                                                     K42004011H 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 27,500.00 (njëzet e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   350/678 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 231.80  

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 77.26  

 

35. Ufficio Mio                                                                                  M22409006I  

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)              

Mesatare e çmimeve për njësi 12,500.00 (dymbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 227.80 

Totali i pikëve të marra nga vlerësimi manual: 75.84  

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Agjencia Shtetërore e Programimit Strategjik dhe 

Koordinimit të Ndihmës, me adresë Rruga “Kuvajt”, Tiranë brenda 10 (dhjetë) ditëve nga data e 

marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO         X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA SHTETËRORE E PROGRAMIMIT STRATEGJIK DHE 

KOORDINIMIT TË NDIHMËS 
 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

1. “ALGreen” - Rr. Donika Kastrioti, Kati 1, Apt 4, Njësia Administrative 5, Tiranë 

2. ABKONS - Rruga Themistokli Gërmenji, përballë RTSH, kati i dytë, Tiranë 

3. ADM - Advanced Data Management Data Management - Rruga Pjetër Bogdani, Njësia 

administrative nr. 5, Ndërtesa nr. 17; Nr 2. 1001, Tiranë 

4. Adriatica RC - Njësia bashkiake nr. 5, Rruga Abdyl Frashëri, Kulla EGT, kati 6, Tiranë 

5. ARDIAN BILIBASHI - Rr. Skerdilajd Llagami, Ndërtesa 2, H1/Ap 19, Tiranë 

6. D& C PARTNERS - Rr. Bardhok Biba, Pallati Hodaj, Shkalla A, Kati 4, Tiranë 

7. UET - Rruga Xhanfize Keko, Ndërtesa 56, Tiranë 

8. GE Solution – Rruga e Dibrës, Pall. 132, 1017, Tiranë  
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9. Hill International NV - Bulevardi "Dëshmorët e Kombit", Kullat Binjake, Kulla nr. 2, Kati i katërt, 

kodi 1001, Tiranë 

10. I RI – Njësia Bashkiake nr. 2, Rruga "Dervish Hima", Tiranë 

11. INST. I ING. FINANCIARE PER BANKE & SIG. - Bulevardi Zogu I, Pallati Nr. 57, Shkalla 1, 

Njësia administrative 9, 1001, Tiranë 

12. INSTITUTI DEKLIADA – ALB - Rruga Donika Kastrioti, pallati Teknoprojekt, Apartamenti 

9/1, Tiranë 1001 

13. METRO DESIGN - Rruga Sotir Kolea, Pallati i ri (i firmës Ferari) Tiranë  

14. METRO_POLIS - Autostrada Tr.-Dr, km 5, Tiranë  

15. NET-GROUP - Rr. Haxhi Dalliu, Hyrja 1, Apartamenti 0, Tiranë, 1057   

16. NG STRUCTURES - Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona 

Kadastrale 3574, Kati i dytë, Tepelenë  

17. OPTIMA COMMUNICATION - Rruga Vaso Pasha, P. 2, Shk. 2, Ap. 7/1 Tiranë  

18. Qendra Kombëtare Burimore e Trajnimit dhe Asistencës Teknike - Rruga Reshit Çollaku, Pallati 

i borës, sh.1, apt. 20, Tiranë 

19. S&L STUDIO - Rruga e Barrikadave, Nd. 11, Shkalla B, Kati 5, Hyrja 8, Tiranë  

20. SEA Consulting - Farkë Selitë, Rr. Shyqyri Brari, Nd. 3, H. 7, Apt. 21, Tiranë  

21. Shoqata e Kerkimeve Urbane - Rr. “Asim Vokshi", Nd. 14, Hyrja 11, Ap. 56, Tiranë, 1057   

22. STUDIO SERVICES D&S - Pallati 1125, Kati i parë, Rruga Egnatia dhe rruga Ramazan Jella, 

Durrës 

Rruga "Myrteza Topi", Nd. 18 , Ap. 38, Tiranë  

23. STUDIO-REBUS - Rruga Irfan Tomini, Ndërtesa nr. 1, Pallati Sinani, Kati 7, Apartamenti 18, 

Tiranë, Kodi postar 1024 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: Shërbim konsulence 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [shuma, objekti, kohëzgjatja e kontratës, etj.] 

Loti 2 – Shërbim konsulence për realizimin e detyrave teknike/inxhinierike gjatë fazave të 

përgatitjes së projekt propozimeve me financim të huaj 

Nr. REF LOTI 2: REF-55216-12-28-2022 

Fondi limit për Lotin 2: 47,025,000 (dyzet e shtatë milion e njëzet e pesë mijë) lekë pa TVSH; 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 vjet     

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

  

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me 

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BOE: “ALGreen”                                                                         M22220451M 
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    Venice International University                                                  IT02928970272      

    Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it     

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme) 

Mesatare e çmimeve për njësi 53,577.50 (pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

2. ABKONS                                                                                      K61926012O  

    Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 37,500.00 (tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

3. ADM - Advanced Data Management Data Management            L51417021A  

    Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 27,000.00 (njëzet e shtatë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

4. BOE: Adriatica RC                                                                      M01506035F  

    Engineering Consulting Group                                                    M01308013C 

    Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 22,500.00 (njëzet e dy mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

5.  ARDIAN BILIBASHI                                                                 K71811027H 

    Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 24,000.00 (njëzet e katër mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

6.  D& C PARTNERS                                                                      K41531001K 

    Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 13,000.00 (trembëdhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 
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7.  BOE: UET                                                                                    K62029010L  

     Qendra UET                                                                                 L01927452U 

    Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 12,000.00 (dymbëdhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

8. GE Solution                                                                                   M11927002J 

    Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 11,500.00 (njëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

9. BOE: Hill International NV                                                                50919679    

              “ConSon Legal”                                                                    M01506032E 

    Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 67,500.00 (gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa 

Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

10.  BOE:   I RI                                                                                 L71726018M         

       ARCHISPACE                                                                          L42403012A 

      Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 11,500.00 (njëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

11.  INST. I ING. FINANCIARE PER BANKE & SIG.                K71728012T 

      Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 16,800.00 (gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

12. INSTITUTI DEKLIADA – ALB                                              K71606006A  

      Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it    
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Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 10,700.00 (dhjetë mijë e shtatëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

13.  BOE: METRO DESIGN                                                             L52005002P 

       Future University Tirana                                                            K91714011M  

      Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 7,890.42 (shtatë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë pikë dyzet e dy) lekë pa 

Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

14.  BOE: METRO_POLIS                                                             K72223005V 

       Co-PLAN, Institute for  Habitat Development                          J72317004I 

      Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 38,097.00 (tridhjetë e tetë mijë e nëntëdhjetë e shtatë pikë zero) lekë 

pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

15.  NET-GROUP                                                                            L72023002P 

      Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 33,000.00 (tridhjetë e tre mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

16. BOE: NG STRUCTURES                                                               L79326502O 

      ARENA MK                                                                                    L67619801Q 

      Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 10,656.50 (dhjetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

17. BOE: OPTIMA COMMUNICATION                                             K71903025A  

      Shoqata “KREO”                                                                              L51417451Q 

      Avanntive Consulting                                                                       L11331002K 

      NEXT KLIK                                                                                     M21601011I 

      Anjola Aliaj                                                                                       L62204024B 
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      Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 25,000.00 (njëzet e pesë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

18. Qendra Kombëtare Burimore e Trajnimit dhe Asistencës Teknike              K41901015D 

      Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 41,000.00 (dyzet e një mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

19.  S&L STUDIO                                                                                                L61606040D 

      Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 24,000.00 (njëzet e katër mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

20.  SEA Consulting                                                                                              L81506016G 

      Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it  

  

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 18,500.00 (tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

21.  Shoqata e Kerkimeve Urbane                                                                         K42004011H 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                    numri i NIPT-it  

  

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 27,250.00 (njëzet e shtatë mijë e dyqind e pesëdhjetë pikë zero) lekë 

pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

22.  BOE: STUDIO SERVICES D&S                                                                   L71305518R 

       ZENIT&CO                                                                                                     K61731002D 

      Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it  
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Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 42,082.64 (dyzet e dy mijë e tetëdhjetë e dy pikë gjashtëdhjetë e katër) 

lekë pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

23.  BOE: STUDIO-REBUS                                                                        K82409008F           

       HYDROWATER-ALBANIA                                                               L12414005A    

       Emri i plotë i shoqërisë                             numri i NIPT-it    

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 20,000.00 (njëzet mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operatorë ekonomikë të skualifikuar. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm:  

 

1. BOE: “ALGreen”                                                                          M22220451M 

    Venice International University                                                   IT02928970272                                         

    Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme) 

Mesatare e çmimeve për njësi 53,577.50 (pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 197.80  

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 65.93 

 

2. ABKONS                                                                                K61926012O  

    Emri i plotë i shoqërisë            numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 37,500.00 (tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

  

Totali i pikëve të marra në sistem: 242.20 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 80.73 

 

3. ADM - Advanced Data Management Data Management        L51417021A  

    Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    
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Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 27,000.00 (njëzet e shtatë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 249.40 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 83.13 

  

4. BOE: Adriatica RC                                                                  M01506035F  

    Engineering Consulting Group                                                M01308013C 

    Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 22,500.00 (njëzet e dy mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 238.60 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 79.53  

 

5.  ARDIAN BILIBASHI                                                           K71811027H 

    Emri i plotë i shoqërisë            numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 24,000.00 (njëzet e katër mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë)  

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 223.80 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 74.60 

 

6.  D& C PARTNERS                                                                      K41531001K 

    Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 13,000.00 (trembëdhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 255.80 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 85.27 

 

7. BOE: UET                                                                                                         K62029010L  

    Qendra UET                                                                                                      L01927452U 

    Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 12,000.00 (dymbëdhjetë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 
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(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 238.80 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 79.60  

 

8. GE Solution                                                                                   M11927002J 

    Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 11,500.00 (njëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 249.40 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 83.13 

 

9. BOE: Hill International NV                                                                         50919679    

                “ConSon Legal”                                                                            M01506032E 

    Emri i plotë i shoqërisë                               numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 67,500.00 (gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa 

Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 232.00 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 77.33 

 

10.  BOE:   I RI                                                                                     L71726018M          

       ARCHISPACE                                                                               L42403012A 

       Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 11,500.00 (njëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 239.00 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 79.67 

 

11.  INST. I ING. FINANCIARE PER BANKE & SIG.      K71728012T 

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 16,800.00 (gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 
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Totali i pikëve të marra në sistem: 227.40 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 75.80 

 

12. INSTITUTI DEKLIADA – ALB                                    K71606006A  

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 10,700.00 (dhjetë mijë e shtatëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 261.20 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 87.07 

 

13. BOE: METRO DESIGN                                                     L52005002P 

Future University Tirana                                                           K91714011M  

Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 7,890.42 (shtatë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë pikë dyzet e dy) lekë pa 

Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 264.00 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 88.00 

 

 

14.  BOE: METRO_POLIS                                                                     K72223005V 

       Co-PLAN, Institute for  Habitat Development                                  J72317004I 

       Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 38,097.00 (tridhjetë e tetë mijë e nëntëdhjetë e shtatë pikë zero) lekë 

pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 234.20 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 78.07 

 

15.  NET-GROUP                                                                  L72023002P 

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 33,000.00 (tridhjetë e tre mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 
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(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 236.00 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 78.67  

 

16. BOE: NG STRUCTURES                                                   L79326502O 

      ARENA MK                                                                        L67619801Q 

      Emri i plotë i shoqërisë           numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 10,656.50 (dhjetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 255.60 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 84.93  

 

17. BOE: OPTIMA COMMUNICATION                                   K71903025A  

      Shoqata “KREO”                                                                    L51417451Q 

      Avanntive Consulting                                                             L11331002K 

      NEXT KLIK                                                                           M21601011I 

      Anjola Aliaj                                                                             L62204024B 

      Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 25,000.00 (njëzet e pesë mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 227.20 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 75.73 

 

18. Qendra Kombëtare Burimore e Trajnimit dhe Asistencës Teknike              K41901015D 

      Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 41,000.00 (dyzet e një mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 223.40 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 74.47 

 

19.  S&L STUDIO                                                                    L61606040D 

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    
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Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 24,000.00 (njëzet e katër mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 230.20 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 76.73 

 

20.  SEA Consulting                                                                 L81506016G 

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 18,500.00 (tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 236.20 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 78.73 

 

21.  Shoqata e Kerkimeve Urbane                                            K42004011H 

      Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 27,250.00 (njëzet e shtatë mijë e dyqind e pesëdhjetë pikë zero) lekë 

pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 243.00 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 81.00 

 

22.  BOE: STUDIO SERVICES D&S                                        L71305518R 

       ZENIT&CO                                                                         K61731002D 

      Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 42,082.64 (dyzet e dy mijë e tetëdhjetë e dy pikë gjashtëdhjetë e katër) 

lekë pa Tvsh (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 225.80 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 75.27 

 

 

23.  BOE: STUDIO-REBUS                                                     K82409008F          

       HYDROWATER-ALBANIA                                            L12414005A 

       Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    
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Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Mesatare e çmimeve për njësi 20,000.00 (njëzet mijë pikë zero) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra në sistem: 234.60 

Totali i pikëve të marra  nga vlerësimi manual: 78.20 

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Agjencia Shtetërore e Programimit Strategjik dhe 

Koordinimit të Ndihmës, me adresë Rruga “Kuvajt”, Tiranë brenda 10 (dhjetë) ditëve nga data e 

marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO        X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E TENSIONIT TË LARTË OSSH SH.A 
 

Drejtuar Bashkimit të Operatorve Ekonomik: “Ferro Beton & Construction Co” me Nr.  Nipti 

K21505001Q & “Encoal” Shpk   me Nr.  Nipti L51531003F” sh.p.k. “Ferro Beton & Construction 

Co” me adresë: Tirane VORE KM 20,  dhe “Encoal” Shpk me adresë: Tirane YZBERISH Rruga 

Teodor Keko, Godine ne zona kadastrale 3866, pasuria nr.305/316+1-N8.  

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur e Punë. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-73772-06-27-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndertim N/Stacionit të ri Fier 2 110/  kV” me fond limit: 

599,954,479.29 (pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

katërqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë njëzet e nëntë) lekë, pa TVSH  me afat realizimi 16 

(gjashtëmbëdhjetë) muaj nga dorëzimi i sheshit të ndërtimit. 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 60 datë 03.07.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   363/678 

 

Me anë të këtij ju informojmë se Bashkimi i Operatorve Ekonomik, kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me  këtë vlerë përkatës të ofruar: 

 

Ofertuesit e mëposhtëm me vlera përkatëse të ofruara:  

 

BOE: “Ferro Beton & Construction Co” me Nr.  Nipti K21505001Q & “Encoal” Shpk   me Nr.  Nipti 

L51531003F” shpk me vlerë oferte: 593,981,950.2 (Pesëqind e nëntëdhjetë e tre milion e nëntëqind 

e tetëdhjetë e një mijë e nëntëqind e pesëdhjetë pikë dy) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka ofertues tjetër. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorve Ekonomik: “Ferro 

Beton & Construction Co” me Nr.  Nipti K21505001Q & “Encoal” Shpk   me Nr.  Nipti L51531003F” 

sh.p.k. 

 

Operatori Ekonomik: “Ferro Beton & Construction Co” me adresë: Tirane VORE KM 20.   

Operatori Ekonomik: “Encoal” Shpk me adresë: Tirane YZBERISH Rruga Teodor Keko, Godine ne 

zona kadastrale 3866, pasuria nr.305/316+1-N8, 

 

 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 593,981,950.2 (Pesëqind e nëntëdhjetë e tre milion e 

nëntëqind e tetëdhjetë e një mijë e nëntëqind e pesëdhjetë pikë dy) lekë pa TVSH/totali i pikëve të 

marra 100 është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Tensionit të Lartë/ Njesia e Prokurimit me 

adresë Rruga: “Gramoz Pashko Vila Gri”, Tiranë, Shqipëri, sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej __________, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

Ankesat:  Nuk ka 

   

Shenim: Referuar Nenit 96 të Ligjit nr. 162 datë. 23.12.2020 “Periudha e Pritjes”, pika 2. “Periudha 

e pritjes, e parashikuar në pikën 1 të këtij neni, nuk zbatohet”, shkronja b) në rastin e procedurave me 

një ofertues të vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur fitues, u vendos që të hidhet njoftimi 

përfundimtar i fituesit. 
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DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 
 

Drejtuar: Shendelli                              me adrese: Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier 

 

Procedura e prokurimit/lotit Procedure e hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-71480-06-05-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndertim i ures Sheqisht mbi KRH  

 

Kohezgjatja e kontrates: brenda 6 muajve nga fillimi i punimeve. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.        Shendelli                                                           K07924803N 

         Vlera    19 940 234        (nentembedhjete milion e nenteqind e dyzet mije e dyqind e tridhjete e 

kater )leke 

  

         2.        2 N                                                                              L30615017L 

  Vlera    22 400 000         (njezet e dy milion e katerqind mije )leke  

                  

3.BESTA                                                                      J62903182B 

        Vlera    22 640 399    (njezet e dy milion e gjashqind e dyzete mije e treqind e nentedhjete e nente  

                     )leke  

 

4.BOE    ASI-2A CO                                                      K53002402C 

           NDREGJONI                                                   K31329048I 

 

Vlera : 25 174 487 (njezet e pese milion njeqind e shtatedhjete e kater mije e katerqind e 

tetedhjete e shtate  ) leke  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka te skualifikuar 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shendelli Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon 

Profka",2 kullat Fier s se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej prej  19 940 234  

(nentembedhjete milion e nenteqind e dyzet mije e dyqind e tridhjete e kater )leke /pikët totale të 

marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë DUK Fier.rruga Fier-Seman  sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 22 400 000  (njezet e dy milion e katerqind mije )leke siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 
 

Drejtuar: BOE    MANE/S                                        me adrese: Lagja 2, P 46, Sarande 

                            ALB SHPRESA                          me adrese  :Rruga Ismail Qemali, Pallati 11, Kati 

2, zona    kadastrale 8160, numer pasurie 2/90- N11,Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit Procedure e hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF--71524-06-05-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbrojtja nga gërryerja lumi i Suhes i tokave bujqesore fshati 

Suhe(L=300m) Gjirokaster 

Kohezgjatja e kontrates: brenda 3 muajve nga fillimi i punimeve. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto  

 

1.     BOE    MANE/S                                                                   J64103865K 

                ALB SHPRESA                                                         J72110003F 
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         Vlera    15.462.185,90      (pesembedhjete milion e katerqind e gjashtedhjete e dy mije e 

njeqind e tetedhjete e pese presje nentedhjete)leke pa TVSH 

       

 2.      2 N                                                                                            L30615017L 

      VLERA:17.400.000 (shtatembedhjete milion e katerqind  mije)leke pa TVSH 

 

           3.      BOE   Caushi M                                                                     L88419801O 

                                K.M.K                                                                         L78223801E 

  Vlera    18.789.502 (tetembedhjete milion e shtateqind e tetedhjete e nente mije e peseqind e 

dy)leke pa TVSH 

 

4.    FLED                                                                             K17621104C 

Vlera:19.092.426 (nentembedhjete milion e nentedhjete e dy mije e katerqind e njezet e gjashte) pa 

TVSH 

                      

5.AVDULI                                                                      J66703306O 

 

        Vlera    20.041.099 (njezet milion e dyzet e nje mije e nentedhjete e nente)leke pa TVSH 

 

            6.STERKAJ                                                                    J68310708M 

 

         Vlera 20.093.180,39(njezet milion e nentedhjete e tre mije e njeqind e tetedhjete presje tridhjete 

e nente) pa TVSH 

 

           7.BE-IS SH.P.K                                                                 K71412003A 

 

Vlera  21.616.968(njezet e nje milion e gjashteqind e gjashtembedhjete mije e nenteqind e 

gjashtedhjete e tete)leke pa TVSH 

 

8.INA                                                                J61814009W 

 

Vlera :21.805.211,70(njezet e nje milion e teteqind e pese mije e dyqind e njembedhjete presje 

shtatedhjete) ) leke pa TVSH  

 

9.ED KONSTRUKSION                                   K61625001I 

  

           Vlera:22.214.318,70 (njezet e dy milion e dyqind e e katermbaedhjete mije e treqind e 

tetembedhjete presje shtatedhjete) pa TVSH 

 

10.LIS KONSTRUKSION                                             K66613407H 

 

Vlera:14.785.768,00(katermbedhjete milion e shtateqind e tetedhjete e pese mije e shtateqind e 

gjashtedhjete e tete)leke pa TVSH 

 

11.ALComm Solutions                                                   M01427004J 

 

Vlera 22.362.898(njezet e dy milion e treqind e gjashtedhjete e dy mije e teteqind e nentedhjete e e 

tete)leke pa TVSH 
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12.HERAL 07                                                               L92014021B 

 

Vlera 23.150.800(njezet e tre milion e njeqind e pesedhjete mije e teteqind)leke pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. LIS KONSTRUKSION          K66613407H  

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi ka paraqitur nje oferte anomalisht te ulet dhe pas 

kerkeses te bere nga A.K per argumentimin e ofertes se tyre bazuar nenit 93 te LPP 162/2020  

O.E nuk i eshte pergjigjur kerkeses                                   

 

2. ALComm Solutions                M01427004J    

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi  nuk ka paraqitur ne sistemin APP dokumentacionin 

e plote te kerkuar nga A.K 

                                 

3. HERAL 07                             L92014021B      

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi  nuk ka paraqitur ne sistemin APP dokumentacionin 

e plote te kerkuar nga A.K 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë informojmë  BOE  MANE/S me adrese: 

Lagja 2, P 46, Sarande dhe  ALB SHPRESA  me adrese  :Rruga Ismail Qemali, Pallati 11, Kati 2, 

zona  kadastrale 8160, numer pasurie 2/90- N11,Tirane. , se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 15.462.185,90    (pesembedhjete milion e katerqind e gjashtedhjete e dy mije e 

njeqind e tetedhjete e pese presje nentedhjete)leke     marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë DUK Fier.rruga Fier-Seman  sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej  17.400.000 (shtatembedhjete milion e katerqind  mije 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO    JO 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VLORË 
 

Drejtuar: [Emri AVDULI dhe adresa e ofertuesit Vlore Vlore VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga 

Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E HAPUR E THJESHTUAR PUNE  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës] REF : 72368-06-13-2023  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Rikonstruksioni i Pallatit 1300 Bashkia VLORE. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ASI-2A CO                                                                                         K53002402C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera  5,472,495  ( pesemilion e katërqind e shtatëdhjetë e dymijë e katërqind e nentedhjete e 

pesëmijë  ) leke pa TVSH   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. AVDULI                                                                                              J66703306O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4,218,186  ( katermilion e dyqind e tetëmbëdhjetëmijë e njëqind e tetedhjete e gjashte mije ) 

leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. INA                                                                                                        J61814009W 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  5,305,634   ( pesemilion e treqind e pesëmijë e gjashtëqind e tridhjete e katër ) leke pa 

TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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4. LABI                                                                                                    J67209289N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  5,483,940   ( pesemilion e katërqind e tetedhjete e tremijë e nëntëqind e dyzet mije  ) leke pa 

TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE                                         K81314023A                                                                  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4,960,131   ( katermilion e nenteqind e gjashtëdhjetëmijë  e njëqind e tridhjete e një) leke pa 

TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. VELLEZERIT KUKA                                                                                         J63423440Q                                                                 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4,699,527    ( katermilion e gjashteqine e nenetedhjete e nenetemije ee pesëqind e njëzet e 

shtate   ) leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

7. NGRACAN 1934                                                                                     J87602809S                                                                  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4,819,395    ( katermilion e tetqind e nëntëmbëdhjetëmijë e treiqnd e nentedhjete e pesë  ) 

leke pa TVSH  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

8. ''SARDO''                                                                                             K13120402W                                                               

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4,909,328 ( Katermilion e nëntëqind e nëntëmijë e treqind e njëzet e tetëmijë   ) leke pa 

TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

9. SARK                                                                                                   K52531415H                                                               

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4,946,171  ( Katermilion e nëntëqind e dyzet e gjashtëmijë e njëqind e shtatëdhjetë e njëmijë  

) leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit nuk ka te skualifikuar  Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Emri AVDULI dhe adresa e ofertuesit 

Vlore Vlore VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1] se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4,218,186 ( katermilion e dyqind e 

tetëmbëdhjetëmijë e njëqind e tetedhjete e gjashte mije ) leke pa TVSH./pikët totale të marra  

[_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  [Bashkia VLORE me Z /Ermal DREDHA lagjia “ 4 

Heronjte “ Osman Haxhiu  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej  4,699,527 [ katermilion e gjashteqind e nentedhjete e nente mije e 

peseqind e njezet e shtate ]leke pa tvsh , siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO  X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 
 

Drejtuar: “BN PROJECT”  

 

Procedura e prokurimit  “Procedure E Hapur E Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e  Lotit: REF-71726-06-06-2023 

Loti 12 : REF-71751-06-06-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mbikqyrje, kolaudim punimesh e ndare ne lote si më 

poshtë: Loti  12: Kolaudim Punimesh me objekt: “Adaptim i hapesirave te kafsheve ne Kopshtin 

Zoologjik”. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr. 53 datë 12  

Qërshor  2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “G B Civil Engineering” Sh.p.k                    L51825011V 
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         Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 

Vlera : 47 324 (dyzet e shtatë mijë e treqind e njëzet e katër) leke pa Tvsh. 

 

2.  “Project Daluz 2019”                      L92112031B 

            Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 45 067.6 (dyzet  e pesë mijë e gjashtëdhjetë e shtatë pikë gjashtë) leke pa Tvsh.  

3.  “M.A.K. STUDIO”  sh.p.k                     L01422017O 

      Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 43 225.96 (dyzet e tre mijë e dyqind e njëzet e pesë pikë nëntëdhjetë e gjashtë ) leke pa Tvsh. 

 

4.  “GREEN EAGLE CONSULTING”                        L81603023A 

      Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 42 370 (dyzet e dy mijë e treqind e shtatëdhjetë) leke pa Tvsh. 

 

5.  “BN PROJECT” sh.p.k                               L21305035S 

      Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 47 545.32 (dyzet e shtatë mijë e pesëqind e dyzet e pesë pikë tridhjet e dy) leke pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “G B Civil Engineering” Sh.p.k                  L51825011V 

         Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t 

 

arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

 

2. “M.A.K. STUDIO”  sh.p.k                    L01422017O 

      Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

 

3. “GREEN EAGLE CONSULTING”                     L81603023A 

      Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t 

arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

 

4. “Project Daluz 2019”                       L92112031B 

           Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

 

     *  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BN PROJECT” sh.p.k me adresë: 

Tiranë Njesia Administrative nr 4, Pallati nr 9, Hyrja 1, Njesia 6, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 47 545.32 (dyzet e shtatë mijë e pesëqind e dyzet e pesë pikë tridhjet e dy) leke pa Tvsh. 

/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si  Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  adresë: 

Rruga “Xhezmi Delli”, Godina nr.20, Tiranë   me nr kontakti 0697406281 sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej  (____________) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 
 

Drejtuar: BOE   VLASH DHAMO      me adrese:Rruga:Zef Jubani pallati nr 10 njesia 

administrative nr 5,Tirane                                               

                        &  SELAS sh.p.k            me adrese  Rruga “Vaso Pasha” nr 7\1 Tirane                                             

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedur e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF - 72602-06-15-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikqyrje e punimeve ne objektin “Mbrojtja nga lumi Drino  

prane fabrikes se kepuceve Gjirokaster” 

 

Kohezgjatja:  nga fillimi i punimeve deri ne perfundimin te kontrates baze 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   373/678 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.A R G I                                                                                        K62028003A 

Vlera     1 281 765,04 (nje milion e dyqind e tetedhjete e nje mije e shtateqind e gjashtedhjete e pese 

presje kater)leke pa TVSH 

        

2.ARENA MK                                                                            L67619801Q 

Vlera  1 281 765.04(nje milion e dyqind e tetedhjete e nje mije e shateqind e gjashtedhjete e pese 

presje kater)leke pa TVSH 

 

3 Engineering Consulting Group                                                M01308013C  

Vlera  1 343 204.44(nje milion e treqind e dyzet e tre mije e dyqind e kater presje dyzet e kater)leke 

pa TVSH 

 

4 G B Civil Engineering                                                            L51825011V 

Vlera  1 281 765.04   (  nje milion e dyqind e tetedhjete e nje mije e shtateqind e gjashtedhjete e 

pese presje  zero kater) leke pa TVSH  

 

5 BOE HTS COMPANY                                                                       M116190018P 

              HE & SK 11                                                                               L19008502B 

Vlera  1 411 033.05   (nje milion e katerqind e njembedhjete mije e e tridhjete e  tre leke presje zero 

pese ) leke pa TVSH 

     

6.HYDRO –ENG CONSULTING                                                 M11475003F  

Vlera  1 281 765.00   (nje milion e dyqind e tetedhjete e nje mije e shtateqind e gjashtedhjete e pese 

)leke pa TVSH 

 

7.HYDROWATER –ALBANIA                                                    L12414005A  

Vlera  1 340 214.7 (nje milion e treqind e dyzet mije e dyqind e katermbedhjete presje shtate)leke 

pa TVSH 

 

8.INSTITUTI DEKLIADA - ALB                                                   K71606006A  

Vlera  1 281 765.04    (nje milion e  dyqind e tetedhjete e nje mije e shtateqind e gjashtedhjete e 

pese presje zero kate)r leke pa TVSH 

 

9. BOE  INVICTUS                                                                                    L122130005M  

              MAG PARTNERS                                                                M11501019A 

Vlera  1 411 033.05 (nje milion e  katerqind  e njembedhjete mije e tridhjet e tre  presje  zero pese 

)leke pa TVSH  

 

10. MAGNA CHARTA                                                                   L923180021H  

Vlera  1 347 732.29   (nje milion treqind e dyzet e shtate mije e shtateqind e tridhjete e dy presje 

njezet e nente) leke pa TVSH 
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11. MCE                                                                                            L72203065K                                                                              

  

Vlera 1 281 765.34 (nje milion e dyqind e tetedhjete e nje mije  e shtateqind e gjashtedhjete e pese 

presje tridhjete e kater) leke pa TVSH 

 

12. MIKI CONSULTING                                                                 K87628701K 

Vlera  1 353 359.80     (nje milion e treqind e pesedhjete e tre mije e treqind  e pesedhjete  e nente 

presje tete dhjete)leke  pa TVSH 

 

13. NOVATECH STUDIO                                                             L01717030C  

Vlera  1 281 765.34 ( nje milion e dyqind e tetedhjete e nje mije e e shtateqind gjashtedhjete e pese 

presje tridhjete e kater )leke  pa TVSH 

 

14. PROJECT DALUZ 2019                                                         L92112031B  

Vlera  1 281 765.34   (nje milion dyqind e tetedhjet e nje mije e shtateqind e gjashtedhjete e pike 

tridhjete e kater leke ) 

 

15. S&L STUDIO                                                                               L61606040D  

Vlera  1 227 963.40    (nje milion dyqind e njezet e shtate mije e nenteqind e gjashtedhjet e tre 

presje dyzet)lek pa TVSH 

 

16 BOE  VLASH DHAMO                                                                         K71904010E  

                  SELAS sh.p.k                                                                             J71826005F 

Vlera  1 281 765.04 (nje milion dyqind  e tetedhjete e nje mije e shtateqind e gjashtedjete e pese pik 

zero kater )leke pa TVSH  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. S&L STUDIO                                                                     L61606040D  

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te realizimit 

mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

2 HYDRO –ENG CONSULTING                                                    M11475003F 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te realizimit 

mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur pas zhvillimit te shortetut per zgjedhjen e fituesit ne dt 

05.07.2023 prane D.U.K Fier , VLASH DHAMO & SELAS shpk  me adrese:Rruga:Zef Jubani pallati 

nr 10 njesia administrative nr 5,Tirane dhe Rruga “Vaso Pasha” nr 7\1 Tirane se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 1 281 765.04 (nje milion dyqind  e tetedhjete e nje mije e shtateqind e 

gjashtedhjete e pese pik zero kater )leke pa TVSH pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë DUK Fier rruga Fier-Seman sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 1 281 765.04 (nje milion dyqind  e tetedhjete e nje mije e shtateqind 

e gjashtedjete e pese pik zero kater )leke pa TVSH siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA ELBASAN 
 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: “AlbaScan” Sh.p.k  me adresë: Rruga Barrikada, Hyrja 1, perballe gjimnazit "Sami 

Frasheri", Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-55352-12-29-2022 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemi i menaxhimit te parkimit publik dhe nderlidhjes me 

DPSHTRR Elbasan, etj”, me fond limit: 37’500’000 (tridhjetë e shtatëmilion e pesëqindmijë) lekë 

(pa tvsh) lekë pa t.v.sh,  vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan, dhe me afat për kryerjen 

e shërbimit 6 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. “AlbaScan” Sh.p.k  me Nipt: L71416010E   

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 36,800,000 (tridhjetë e gjashtëmilion e tetëqind 

mijë) lekë (pa tvsh). 

 

2. “PC STORE” Sh.p.k  me Nipt: L01606034A 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 31,700,000 (tridhjetë e njëmilion e shtatëqind 

mijë) lekë (pa tvsh). 

 

3. “PRIMUS ALBANIA” Sh.p.k  me Nipt: L42202028V 

Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

Ofertues të s’kualifikuar: 

1)  Operatori ekonomik  “PRIMUS ALBANIA” Sh.p.k   

 

Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike dhe asnjë dokumentacion ligjor/teknik dhe financiar. 

 

2) Operatori ekonomik  “PC STORE” Sh.p.k : 

Me vendimin nr.47 datë 30.06.2023 Agjencia e Prokurimit Publik ka vendosur të përjashtojë 

operatorin ekonomik "PC Store" sh.p.k. me NUIS L01606034A, nga e drjejta për të fituar kontrata 

publike, për 12 (dymbëdhjetë) muaj (duke filluar nga data 30.06.2023 - 30.06.2024). 

Në nenin 30 Parimet e procesit të përzgjedhjes te LPP, pika 4 përcaktohet se : Në çdo rast, nëse 

autoriteti ose enti kontraktor vihet në dijeni të një fakti që është kusht për skualifikimin e operatorit 

ekonomik të shpallur fitues, deri në momentin e lidhjes së kontratës merr vendim për skualifikimin e 

tij sipas parashikimeve në këtë ligj. 

 

Sa mësipër, KVO bazuar në përcaktimet e nenit 30 pika 4 e LPP vendosi të skualifikojë operatorin 

ekonomik "PC Store" sh.p.k. 

  

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “AlbaScan” Sh.p.k  me Nipt: 

L71416010E me adresë: Rruga Barrikada, Hyrja 1, përballë gjimnazit "Sami Frasheri", Tiranë, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 36,800,000 (tridhjetë e gjashtëmilion e tetëqind mijë) lekë 

(pa tvsh), është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Elbasan me adresë: rruga 

“Qemal Stafa”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 15 

(pesëmbëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO     X     JO   
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  

Ka patur ankesë nga operatori “PC Store” SHPK. Pas shqyrtimit të ankesës me vendimin nr.4830/6 

datë 23/03/2023 të Autoritetit Kontraktor, zyrtari i ngarkuar  ka vendosur të mos pranojë ankesën e 

paraqitur nga operatori “PC Store” SHPK. 

 

Me vendimin  nr.254/2023 datë 05.04.2023 Komisioni i Prokurimit Publik ka vendosur të pranojë 

ankesën e paraqitur nga operatorit ekonomik “PC Store” SHPK, duke anuluar vendimin e KVO-së 

mbi skualifikimin e operatorit ekonomik “PC Store” SHPK, dhe duke e kualifikuar këtë operator 

ekonomik.   

 

Autoriteti Kontraktor zbatoi vendimin e KPP duke anulluar vendimin e KVO-së dhe duke kualifikuar 

operatorin ekonomik “PC Store” SHPK.  

 

Me vendimin nr.47 datë 30.06.2023 Agjencia e Prokurimit Publik ka vendosur të përjashtojë 

operatorin ekonomik "PC Store" sh.p.k. me NUIS L01606034A, nga e drjejta për të fituar kontrata 

publike, për 12 (dymbëdhjetë) muaj (duke filluar nga data 30.06.2023 - 30.06.2024). 

 

Në nenin 30 Parimet e procesit të përzgjedhjes te LPP, pika 4 përcaktohet se : Në çdo rast, nëse 

autoriteti ose enti kontraktor vihet në dijeni të një fakti që është kusht për skualifikimin e operatorit 

ekonomik të shpallur fitues, deri në momentin e lidhjes së kontratës merr vendim për skualifikimin e 

tij sipas parashikimeve në këtë ligj. 

Sa mësipër, KVO bazuar në përcaktimet e nenit 30 pika 4 e LPP vendosi të skualifikojë operatorin 

ekonomik "PC Store" sh.p.k. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KORÇË 
 

Drejtuar: Shoqërisë “Nika”sh.p.k adresa:  Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, 

godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001. 

 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur  

 

Numri i procedurës   REF-72373-06-13-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 
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Objekti:  “Terrenet sportive dhe punime të tjera, shkolla "Themistokli Gërmenji“” 

 

Afati:  2 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 55,  Date 

19.06.2023,Nr 62 date 17.07.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Shoqeria “ NIKA ” shpk, NIPT J76705047U me vleren: 

 15.283.445 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e tre mijë e katërqind e dyzet e pesë)lekë,  

pa tvsh. 

 

2.  Shoqeria “ XHENGO ” shpk, NIPT J64103171M me vleren:  

  15.830.175 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e pesë)lekë, 

pa  tvsh. 

 

3. Shoqeria “ INA ” shpk, NIPT J61814009W me vleren: 

 15.851.510 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e një mijë e pesëqind e dhjetë)lekë, pa 

tvsh. 

 

4. Shoqeria „KEVIN CONSTRUKSION” shpk, NIPT K71401004W,me vleren: 

16.697.804 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e 

katër)lekë,pa tvsh. 

 

5. Shoqeria “ ASI -2A CO ” shpk, NIPT K53002402C me vleren: 

17.000.001 (shtatëmbëdhjetë milion e një)lekë,pa tvsh. 

 

6. Bashkimi i shoqërive “I.C.C GROUP” shpk, NIPT L51308006A dhe “VISCONS GROUP” NIPT 

L96513208E me vleren: 

17.099.905 (shtatëmbëdhjetë milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntë)lekë,pa tvsh. 

 

7.Shoqëria “ GLAVENICA ” shpk, NIPT K17710805A me vleren:  

17.301.025 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e një mijë e njëzet e pesë)lekë, pa tvsh. 

 

8. Shoqëria “AVDULI” shpk, NIPT  J66703306O me vleren: 

18.371.778 (tetëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e një mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e 

tetë)lekë, pa tvsh. 

 

9.Shoqeria “ ZEQILLARI ” shpk, NIPT L61912024O me vleren:  

18.402.628,60 ( tetëmbëdhjetë milion e katërqind e dy mijë e gjashtëqind e njëzet e tetë presje 

gjashtë)lekë, pa tvsh.  

                        

10. Shoqeria “ ED KONSTRUKSION”shpk,  NIPT K61625001I me vleren:  
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18.522.264 (tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e dy mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e katër)  lekë 

pa  tvsh. 

 

11.Bashkimi i shoqërive “ J O G I” shpk, NIPT J63229478K dhe “COGREN” shpk, NIPT 

J74818825K me vleren:  

18.993.305 (tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e pesë)lekë,pa tvsh. 

 

12.   Shoqëria “T & XH “ shpk, NIPT L72121504I, me vleren: 

 

21.398.335 (njëzet e një milion  e treqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e treqind e tridhjetë e pesë) 

lekë,pa tvsh 

      

   Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  Shoqeria “ ED KONSTRUKSION”shpk,  NIPT K61625001I ,per arsye se: 

 

1.Nuk plotëson kriterin e vendosur ne dokumentat  e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2.2.6 ,lidhur me certifikatat ISO. Ofertuesi nuk ka paraqitur certifikate ISO 

14001:2015 Për menaxhim mjedisi. Dokumenti i dorezuar nga ofertuesi me emertimin "2.2.6 ED 

SCAN ISO 14001-2015" nuk eshte ISO 14001 por ISO 9001 

 

2. Shoqëria “T & XH “ shpk, NIPT L72121504I,per arsye se: 

   

1. Vlera e ofertës është më e madhe se fondi limit i vënë në dispozicion nga autoriteti kontraktor 

   

***** 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Nika”sh.p.k me adresë:  

Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 

8593, nr.pasurie 5/587” 4001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej   15.283.445 (pesëmbëdhjetë 

milion e dyqind e tetëdhjetë e tre mijë e katërqind e dyzet e pesë)lekë,  pa tvsh, është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

   

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të 

vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 
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DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT KORÇË 
 

Për: BOE “Fled” shpk Kuçovë  me adresë:  Rruga Ura e Kozarës Kuçovë, godinë 1-katëshe, Nr. 307, 

& 

“ASI-2A CO” shpk Fier,  me adresë:  Rruga Skënderbeu, Lagjia Bishanake, Pallati nr. 18, Hyrja  nr. 

6, Fier. 

                                                             * * *  

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur, Kontratë për Punë Publike 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit 2:  REF-68923-05-10-2023 

 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2: Mbrojtje nga permbytja nga lumi Osum ne Orizaj, Berat  

 

Fondi limit :  27.449.589 (njëzet e shtatë milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e pesëqind e  

e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: brenda 3 muajve nga fillimi i punimeve. 

 

Publikime të mëparshme(nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 43, datë  15.05.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto      

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “FLED” shpk me NUIS K17621104C (60%)  & “ASI-2A CO” shpk me NUIS  

K53002402C (40%), 

Vlera : 15,759,345 lekë (pesembedhjete milion e shtateqind e pesedhjete e nente mije e treqind e dyzet 

e pese) lekë pa tvsh. 

 

2. OE “BE-IS” shpk me NUIS K71412003A, 

Vlera : 20,599,000 (njezet milion e pesëqind nentedhjete e nente mije) lekë  pa tvsh. 

 

3. BOE "TOTILA"shpk me NUIS K13001010G (13%)  & "B-93"me NUIS J62903508R (87%), 

Vlera : 20,741,595 (njezet milion e shtatëqind e një mije e pesëqind e nentedhjete e pesë) lekë pa tvsh. 

 

4. BOE ‘‘ARDMIR’’ shpk me NUIS K82509006P (79.9%) & “Kronos Konstruksion” shpk me 

NUIS-K41416033P (20.1%), 

Vlera : 21,352,629.48 (njezet e nje milion e treqind e pesedhjete e dy mije e gjashteqind e njezet e 

nente pike dyzet e tete)  lekë pa tvsh. 

 

5. OE “ERGI” shpk me NUIS K02727229P, 

Vlera : 22,382,955(njezet e dy milion e treqind e tetëdhjete e dy mije e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë) 

lekë pa tvsh. 
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6. OE “BESTA” shpk me NUIS J62903182B, 

Vlera : 22,566,390 (njezet e dy milion e peseqind e gjashtedhjete e gjashte mije e treqind e 

nentedhjete) lekë pa tvsh. 

 

7. OE “STERKAJ” shpk me NUIS J68310708M , 

Vlera : 25,151,280 (njezet e pese milion e njeqind e pesedhjete e nje mije e dyqind e tetedhjete)   lekë  

pa tvsh. 

 

8. OE“AVDULI” shpk me NUIS J66703306O, 

Vlera : 20,245,512 (njezete milion e dyqind e dyzet e pese mije e peseqind e dymbedhjete) lekë pa 

tvsh. 

 

9. BOE ‘‘EUROKOS HOLDING’’ shpk me NUIS K91727010A (60%) & “DENIS - 05” shpk 

me NUIS K51518029B (40%),  

Vlera : 19,402,740(nentembedhjete milion e katerqind e dy mije e shtateqind e dyzet)  lekë  pa tvsh. 

 

10. OE “LIS KONSTRUKSION” shpk me NUIS K66613407H,  

Vlera : 18,689,147 (tetembedhjete milion e gjashteqind e tetedhjete e nente mije e njeqind e dyzet e 

shtate) lekë  pa tvsh. 

 

11. OE “Llazo” shpk me NUIS K24218401K,  

Vlera : 17,149,860 (shtatembedhjete miljon e njeqind e dyzet e nente mije e teteqind e gjashtedhjete)  

lekë  pa tvsh. 

 

12. OE “S.M.O UNION” shpk me NUISJ66902042Q,  

Vlera : 18,892,640 (tetembedhjete milion e teteqind e nentedhjete e dy mije e gjashteqind e dyzet) 

lekë  pa tvsh. 

 

13. OE “Salillari” shpk me NUIS J62903125G,  

Vlera : 18,737,565 (tetembedhjete milion e shtateqind e tridhjete e shtate mije e peseqind e 

gjashtedhjete e pese) lekë  pa tvsh. 

 

14. OE “SARK” shpk me NUIS K52531415H, 

Vlera : 23,055,869 (njezet e tre milion e pesedhjete e pese mije e teteqind e gjashtedhjete e nente) 

lekë  pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. OE“AVDULI” shpk me NUIS J66703306O, 

2. BOE ‘‘EUROKOS HOLDING’’ shpk me NUIS K91727010A (60%) & “DENIS - 05” shpk 

me NUIS K51518029B (40%),  

3. OE “LIS KONSTRUKSION” shpk me NUIS K66613407H,  

4. OE “Llazo” shpk me NUIS K24218401K,  

5. OE “S.M.O UNION” shpk me NUISJ66902042Q,  

6. OE “Salillari” shpk me NUIS J62903125G,  

7. OE “SARK” shpk me NUIS K52531415H, 
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE “AVDULI” shpk me NUIS J66703306O me ofertë ekonomike : 20,245,512 (njezet milion 

e dyqind e dyzet e pese mije e peseqind e dymbedhjete) lekë pa Tvsh. 

 

 OE nuk plotëson kriteret kumulative për kapacitetin teknik sipas DST - “Operatori ekonomik 

ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet ekonomike – financiare si dhe 

kapacitetet teknike, sa shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku”, pasi në 

Formularin e vetëdeklarimit për Lotin 2, OE ka  deklaruar të njëjtin Staf inxhinierik, Teknik 

ndertimi, Pajisjet dhe Makineritë qe ka deklaruar në Loti 6 - Mbrojtje nga lumi Dunavec ne 

Ravonik, Korce me REF-68931-05-10-2023 ku është renditur i pari.  

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

    

2. BOE ‘‘EUROKOS HOLDING’’ shpk me NUIS K91727010A i cili merr persiper te kryeje 

60% te vleres se kontrates dhe “DENIS - 05” shpk me NUIS K51518029B i cili merr persiper 

te kryeje 40% te vleres se kontrates me ofertë ekonomike : 19,402,740(nentembedhjete milion 

e katerqind e dy mije e shtateqind e dyzet) lekë pa Tvsh. 

 

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.4 të “Kapacitetit teknik”, ku kërkohet paraqitja e 

Certifikatave/diplomave, duhet te jene te leshuara nga institucione publike/private te 

licensuara, për kurset e ofruara, sipas ligjit Nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin 

profesional ne R.Sh.”. 

 

OE “DENIS 05” sh.p.k ka plotësuar tabelën për stafin e specializuar, ku ka deklaruar 

punonjësi me iniciale A.S me profesion “Saldator” dhe punojesi me iniciale SH.K me 

profesion “Murator” jane të pajisur me Diplomë/Certifikate të lëshuar nga “T C P E” me 

NUIS L52031020F. Nderkohe qe punojesi me inicialet M.R me profesion “Karpentier” eshte 

pajisur me Diplome/Certifikate te leshuar nga “Re/Born” me NUIS L71309019P. 

OE “EUROKOS HOLDING” sh.p.k ka plotësuar tabelën për stafin e specializuar, ku ka 

deklaruar punonjësi me iniciale E.A me profesion“Murator” dhe punojesi me iniciale N.SH 

profesion “Karpentier”jane të pajisur me Diplomë/Certifikate të lëshuar nga “T C P E” me 

NUIS L52031020F.  

 

Nga verifikimi i kryer në faqen zyrtare ŵŵŵ.qkb.gov.al, në seksionin Kërko për Licence, 

shoqëria si më sipër rezulton se nuk është e pajisur me asnjë lloj licence për “Formim 

Profesional” dhe nuk ka asnje license aktive ne Regjistrin Kombetar te Licensave. Sipas 

ekstraktit te QKR-se,ne “Objektin e Aktivitetit” te kesaj shoqerie rezulton se shoqeria kryen: 

“Çertifikimi mbi sigurine elektrike te punonjesve qe punojne me paisjet elektrike ose ne afersi 

te tyre. Çertifikimi i instalatoreve per paisjet dhe impiantet elektrike per tension nen 1000 V. 

Çertifikimi i instalatoreve per linjat elektrike per tension nen1000V. lnspektimi i instalimieve 

elektrike ne ambientet e zakonshme. lnspektim i impianteve elektrike ne ambient me rrezik 

zjarri. lnspektimi i impianteve mbrojtese nga rrufeja. Inspektimi i linjave ajrore TU e TL. 

lnspektimi i impianteve te tokezimit te cdo lloji.lnspektimi i kabinave elektrike TU e TL. 
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lnspektimi i linjave kabllore TU e TL. lnspektimi i nenstacioneve dhe impianteve 

shperndarese te TL. Zhvillimi i trajnimeve ne fushen elektrike”. 

 

Gjithashtu KVO kreu verifikim ne “Drejtorin e Pergjithshme te Akreditimit” ne Ministrine 

e Financave dhe Ekonomise, nga ku rezultoi se subjekti i mesiper ka nje Certefikate 

Akreditimi, - Cerefikaten TI 046 dt 12.05.2021 e akredituar si “Trupe Inspektuese”. Ne asnje 

prej tabelave shoqeruese te ketij  Akreditimi nuk ka formim profesional sipas ligjit Nr. 

15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh.”per profesionin “Saldator”, 

“Murator” dhe “Karpentier” 

 

KVO per te pasur nje gjykim shterues i ka cuar nje email zyrtar kompanise “TCPE” per ti 

kerkuar informacion mbi certefikatat e dorezuara nga operatoret ekonomik ne emer te saj, 

por subjekti nuk eshte pergjigjur. Nga sa me sipër rezulton se shoqëria “T C P E” me NUIS 

L52031020F, nuk është e licencuar për ofrimin e kurseve profesionale sipas ligjit Nr. 15/2017 

“Për arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh.” për profesionin  “Saldator”, “Murator” 

dhe “Karpentier” 

 

Nga verifikimi i kryer në faqen zyrtare ŵŵŵ.qkb.gov.al, në seksionin “Kërko për Licence”, 

shoqëria Re/Born është e licencuar me licencën me nr. LN-7449-06-2019 me Titull “Formim 

profesional”, për të cilën figurojnë keto miratime nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë: 

 

- Me shkresën nr. 10051/2 prot., datë 06.06.2019, i është miratuar ofrimi i kurseve të formimit 

profesional në: “Sisteme Menaxhimi sipas standarteve ISO 9001; 14001; OHSAS 18001”. 

-Me shkresën nr. 3395/2 prot., datë 16.03.2021, i është miratuar për ndryshim në licencën për 

formim profesional dhe ofrim të kurseve, përveç ndryshimit të adresës së ushtrimit të 

aktivitetit dhe shtim i listës ekzistuese të kurseve me kurset: “Përgjegjës për shëndetin dhe 

sigurinë në punë”, “Plane emergjencash dhe evakuim nga zjarri” dhe “Auditor dhe 

kontrollator HACCP”.  

- Me shkresen nr. 23202/2 prot, date 17.01.2023 i është miratuar për ndryshim në licencën 

për formim profesional dhe ofrim të kurseve “Njohuri dhe Auditor i brendeshem per ISO 

27001; 17020; 17021;17024 “ dhe “Kordinator i shendetit dhe sigurise ne pune ne kantier”  

 

KVO per te pasur nje gjykim shterues per kete ceshtje, i eshte drejtuar AKPA (Agjensia 

Kombetare e Punesimit dhe Aftesive), me shkrese nr 226 prot, date 07.06.2023 “Kerkese per 

informacion” ne lidhje me shoqerine ne fjale. Nga pergjigjja e saj me shkrese nr 1769/1 prot 

date 13.06.2023 protokolluar me tonen me Nr 226/1 dt 14.06.2023 konfirmohet se subjekti 

Re-Born me Nipt L713090019P referuar Regjistrit Kombetar te Licensave rezulton se 

subjekti eshte licensuar per formim profesional me numur License LN-7449-06-2019 per 

formimin e kurseve si vijon: 

 

-“Sistemet e Menaxhimit sipas standarteve ISO 9001; 14001; OHSAS 18001” “Njohuri dhe 

Auditor i brendeshem per ISO 27001; 17020; 17021;17024 “ dhe “Kordinator i shendetit 

dhe sigurise ne pune ne kantier” dhe “Përgjegjës për shëndetin dhe sigurinë në punë”, 

“Plane emergjencash dhe evakuim nga zjarri” dhe “Auditor dhe kontrollator HACCP”.  

 

KVO i ka cuar nje email zyrtar kompanise “Re/Born” dt 11.06.2023, per ti kerkuar 

informacion mbi certefikatat e dorezuara nga operatoret ekonomik ne emer te saj, por subjekti 

nuk eshte pergjigjur. 
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Nga sa me sipër, shoqëria “Re/Born” me NUIS L71309019P është e licencuar për ofrimin e 

kurseve profesionale të ndryshmepor nuk është e licencuar për ofrimin e kurseve profesionale 

sipas ligjit Nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh.” për profesionin 

“Karpentier”. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

3. OE “LIS KONSTRUKSION” shpk me NUIS K66613407H me ofertë ekonomike : 

18,689,147 (tetembedhjete milion e gjashteqind e tetedhjete e nente mije e njeqind e dyzet e 

shtate) lekë pa Tvsh. 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.3.4 të “Kapacitetit teknik” ku kërkohet paraqitja e 

Certifikatave/diplomave duhet te jene te lëshuara nga institucione publike/private te 

licencuara, për kurset e ofruara, sipas ligjit Nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin 

profesional ne R.Sh.”.  

 

Nga OE “LIS KONSTRUKSION” është deklaruar se punonjësit me iniciale P.I dhe E.M me 

profesion “Murator”, punojesi me iniciale H.J me profesion “Saldator” punojesit me iniciale 

P.N, S.XH dhe L.A me profesion “Karpentier” se janë të pajisur me certifikate/diplomë të 

lëshuar nga shoqëria  “Re/Born” me NUIS L71309019P.  

 

Nga verifikimi i kryer në faqen zyrtare ŵŵŵ.qkb.gov.al, në seksionin “Kërko për Licence”, 

shoqëria si më sipër është e licencuar me licencën me nr. LN-7449-06-2019 me Titull 

“Formim profesional”, për të cilën figurojnë keto miratime nga Ministria e Financave dhe 

Ekonomisë: 

 

- Me shkresën nr. 10051/2 prot., datë 06.06.2019, i është miratuar ofrimi i kurseve të formimit 

profesional në: “Sisteme Menaxhimi sipas standarteve ISO 9001; 14001; OHSAS 18001”. 

-Me shkresën nr. 3395/2 prot., datë 16.03.2021, i është miratuar për ndryshim në licencën për 

formim profesional dhe ofrim të kurseve, përveç ndryshimit të adresës së ushtrimit të 

aktivitetit dhe shtim i listës ekzistuese të kurseve me kurset: “Përgjegjës për shëndetin dhe 

sigurinë në punë”, “Plane emergjencash dhe evakuim nga zjarri” dhe “Auditor dhe 

kontrollator HACCP”.  

- Me shkresen nr. 23202/2 prot, date 17.01.2023 i është miratuar për ndryshim në licencën 

për formim profesional dhe ofrim të kurseve “Njohuri dhe Auditor i brendeshem per ISO 

27001; 17020; 17021;17024 “ dhe “Kordinator i shendetit dhe sigurise ne pune ne kantier”  

 

KVO per te pasur nje gjykim shterues per kete ceshtje, i eshte drejtuar AKPA (Agjensia 

Kombetare e Punesimit dhe Aftesive), me shkrese nr 226 prot, date 07.06.2023 “Kerkese per 

informacion” ne lidhje me shoqerine ne fjale. Nga pergjigjja e saj me shkrese nr 1769/1 prot 

date 13.06.2023 protokolluar me tonen me Nr 226/1 dt 14.06.2023 konfirmohet se subjekti 

Re-Born me Nipt L713090019P referuar Regjistrit Kombetar te Licensave rezulton se 

subjekti eshte licensuar per formim profesional me numur License LN-7449-06-2019 per 

formimin e kurseve si vijon: 
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-“Sistemet e Menaxhimit sipas standarteve ISO 9001; 14001; OHSAS 18001” “Njohuri dhe 

Auditor i brendeshem per ISO 27001; 17020; 17021;17024 “ dhe “Kordinator i shendetit 

dhe sigurise ne pune ne kantier” dhe “Përgjegjës për shëndetin dhe sigurinë në punë”, 

“Plane emergjencash dhe evakuim nga zjarri” dhe “Auditor dhe kontrollator HACCP”.  

 

KVO i ka cuar nje email zyrtar kompanise “Re/Born” dt 11.06.2023, per ti kerkuar 

informacion mbi certefikatat e dorezuara nga operatoret ekonomik ne emer te saj, por subjekti 

nuk eshte pergjigjur. 

 

Nga sa me sipër, shoqëria “Re/Born” me NUIS L71309019P është e licencuar për ofrimin e 

kurseve profesionale të ndryshme por nuk është e licencuar për ofrimin e kurseve 

profesionale sipas ligjit Nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh.” për 

profesionin “Murator”, “Karpentier”, dhe “Saldator”  

 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

4. OE “Llazo” shpk me NUIS K24218401K me ofertë ekonomike : 17,149,860 (shtatembedhjete 

miljon e njeqind e dyzet e nente mije e teteqind e gjashtedhjete) lekë pa Tvsh. 

 

 OE nuk plotëson kriteret kumulative për kapacitetin teknik sipas DST -  “Operatori ekonomik 

ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet ekonomike – financiare si dhe 

kapacitetet teknike, sa shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku”, pasi në 

Formularin e vetëdeklarimit për Lotin 2, OE ka deklaruar të njëjtin Staf inxhinierik, Punojes, 

Pajisjet dhe Makineritë qe ka deklaruar në Loti 3 - Mbrojtje nga lumi Shkumbin ne Ullishtaj 

– Paper, Faza II, Elbasan me REF-68925-05-10-2023 ku është renditur i pari.  

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

5. OE “S.M.O UNION” shpk me NUISJ66902042Q me ofertë ekonomike: 18,892,640 

(tetembedhjete milion e teteqind e nentedhjete e dy mije e gjashteqind e dyzet) lekë pa Tvsh. 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, pasi në plotësimin 

e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, në seksionin:  

C: DEKLARATË “Përdisponimin e mjeteve/pajisje/makinerivetënevojshmepërrealizimin e 

punimeveobjektkontrate”  

Makineri e mjete 

                 Po [   ]   Jo [   ] 

Nëse, po, tëlistohen me tëdhënatkonkrete 

Sipas DST kërkohet të listohen me të dhëna konkrete të gjitha makineritë dhe mjetet në 

dispozicion. Nga ana e OE nuk janë plotësuar me të dhëna shteruese informacioni për 
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makineritë/pajisje/mjete në pronësi ose me qera si: “Eskavator me zinzhir cope dy”, 

“Motogjenerator cop nje”, “Saldatrice cop nje”,“Betoniere kantieri cop kater”, “Vibrues 

betoni cop kater”, “Karocadore cop gjashte”,“Motopompeuji cop nje”, 

“Kaskambrojtesedhejelek 30+30 cop”, “Tabela sinjalizuese cop pese” dhe “Kuti e ndihmes 

se shpejte cope dy”, por OE ka deklaruar vetëm “FatureTatimore” ose “Deklarate 

zhdoganimi”, pa përmendur asnjë të dhënë tjetër specifike si nr. serial fature, nr deklarate 

zhdoganimi, datë,etj.  

Nëmbështetjetënenit 26, pika 6 të VKM-sëNr. 285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të prokurimit Publik”, indryshuar, ku përcaktohet se : “Autoriteti/entikontraktor 

pranon njё document tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё katё njёjtin 

informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.”, duke qenë 

se në vetëdeklarim nuk janë plotësuar të dhëna konkrete sipas kerkesave për mjete dhe pajisjet, 

AK nuk mund të vërtetojë me paraqitjen e dokumenteve provues, se dokumenti është i njëjtë 

me atë të deklaruar në procedurën e zhvilluar nё mënyrë elektronike. 

 

 OE nuk plotëson “Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit” pasi subjektet 

mbeshtetes “Edil–Al-It”sh.p.k, “S.M.O Vataksi” sh.p.k dhe “Dedi – Ma” sh.p.k ne 

“Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, DEKLARATA “Për Dorëzimin e Ofertave të 

Pavarura” në pikën 6 ku thuhet : Ofertuesi deklaron se: (kliko nje nga alaternativat e 

meposhtme)  

a)“Ofertuesi deklaron se e ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, 

komunikuar dhe pa pasur ndonjë marrëveshje ose dakord me ndonjë konkurrent tjetër” 

b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë 

konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet 

bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe 

shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të 

operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit). 

 

Kane klikuar me X/PO ne piken 6/a), si dhe ne pikat 7,8 dhe 9 pika te cilat duhet te plotesohen 

nga OE ose BOE ofertues ose nenkontraktor.Ne kete rast subjekti mbeshtetes nuk dorezon 

oferte e per rrjedhoje nuk duhet te plotesoje asnje prej opsioneve te siperpermendura, pasi 

eshte ne kundershtim te nenit 90 “Mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve te tjera” te VKM-

se 285, pika 7, “Ne cdo rast subjekti mbeshtetes nuk mund te jete dhe ofertues ne te njejten 

procedure prokurimi” 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.3.4 të “Kapacitetit teknik”, ku kërkohet paraqitja e 

Certifikatave/diplomave, duhet te jene te leshuara nga institucione publike/private te 

licensuara, për kurset e ofruara, sipas ligjit Nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin 

profesional ne R.Sh.”. 

Nga OE është deklaruar në formularin e Vetëdeklarimit, se punonjësit me iniciale Z.H dhe 

A.N me profesion “Murator”, punojesit me inicialet H.H dhe F.C me profesion 

“Saldator”dhe punojesit me iniciale E.T, P.M dhe G.D me profesion “Karpentier” te 

vendosur nga subjekti mbeshtetes Edil-Al-It sh.p.k janë të pajisur me Diplomë/Certifikate të 

lëshuar nga“Qendra e Formimit Profesional - Daut Borici” – Shkoder. OE dhe subjektet 

mbeshtetese nuk kane vendosur nr Nipti per kete subjekt ne tabelen per punojesit e 

specializuar sipas DST. 
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Nga verifikimi i kryer në faqen zyrtare ŵŵŵ.qkb.gov.al, në seksionin Kërko për Licence, nuk 

figuron asnje license apo e dhene per kete subjekt. KVO kreu verifikim edhe ne “Drejtorine 

e Pergjithshme te Akreditimit” si dhe ne “Ministrine e Financave dhe Ekonomise”, ku serisht 

nuk figuron asnje license dhe e dhene per kete subjekt. E vetmja e dhene nga kerkimet e KVO 

ne internet, eshte nje faqe web me emer subjekti “Qendra Profesionale Daut Borici” me 

adrese Perash / Shkoder, HomePage: http://www.dautborici.com dhe me aktivitet “Kurse 

Profesionale” per Anglisht, Italisht, Gjermanisht, Kompjuter, Financa 5, Word, Exel, 

Powerpoint, Kopsht, Qendistari dhe Rrobaqepsi. KVO u mundua te kontaktoje me numurin e 

tel qe ishte ne faqe si dhe nepermjet faqes web, por nuk morri asnje pergjigje. 

 

KVO per te pasur nje gjykim te drejte dhe shterues per kete ceshtje, i eshte drejtuar AKPA 

(Agjensia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive), me shkrese nr 226 prot, date 07.06.2023 

“Kerkese per informacion” ne lidhje me subjektin ne fjale, duke qene se AKPA ka nen 

juridiksionin e saj Drejtorite Rajonale te Formimit Profesional. Nga pergjigjja e saj me shkrese 

nr 1769/1 prot date 13.06.2023 protokolluar me tonen me Nr 226/1 dt 14.06.2023 konfirmohet 

se: “Per sa i takon subjektit Qendra e Formimit Profesional – Daut Borici / Shkoder, 

sqarojme se nuk ka asnje te dhene ne Regjistrin Kombetar te Licensave me emertimin e 

mesiperm”  

 

Nga sa me siper KVO del ne konkluzionin se te dhenat e vendosura nga OE per subjektin qe 

ka leshuar certefikatat nuk jane te plota dhe te sakta sipas kerkesave ne DST. Ne kete pike 

KVO e ka te pamundur qe te kryeje vleresimin e certefikatave te punojesve te mesiperm, nese 

jane sipas ligjit Nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh.” 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe nëd okumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

 

6. OE “Salillari” shpk me NUIS J62903125G me ofertë ekonomike : 18,737,565 (tetembedhjete 

milion e shtateqind e tridhjete e shtate mije e peseqind e gjashtedhjete e pese) lekë pa Tvsh. 

 

 OE eshte ne kundershtim me pikën 2.15.1 “Pranohet nenkontraktim” ne “Njoftimin e 

Kontrates” plotesuar nga Autoriteti Kontraktor ne DST, si dhe nuk plotëson piken 2.1, gërma 

d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”,per plotësimin e Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8:  

 

Autoriteti Kontraktor, ne zbatim te Ligjit Nr 162 date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik”, 

Neni 74 – “Dokumentat e tenderit”, pika 1 – “Autoriteti ose enti kontraktor, në hartimin e 

dokumenteve të tenderit, përdor dokumentet standarde, sipas përcaktimit në rregullat e 

prokurimit publik dhe i vë në dispozicion falas në rrugë elektronike” ka hartuar DST-teduke 

vendosur kerkesat per tu plotesuar dhe i ka vene ne dispozicion te OE. 

 

OE “Salillari” sh.p.k ne dokumentat e dorzuara per kete procedure prokurimi midis te tjerash 

ka paraqitur nje Akt Marveshje / Nenkontraktimi midis ketij te fundit dhe operatorit  “Brevi 

Konstruksion” sh.p.k me NUIS L13122001B. Ne kete Akt Marveshje palet bien dakort qe 

“Brevi Konstruksion”ne rast te nje oferte te sukseseshme do te jete nenkontraktor ne kete 
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project sipas perqindjes dhe ndarjes se punimeve te percaktuara ne Shtojca 8. Ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces 8, OE “Salillari” sh.p.k ne piken B – 

DEKLARATE, “Per nenkontraktoret dhe subjektet ne kapacitetet e te cileve do te mbeshtetet 

OE (nese eshte e zbatueshme)”,ka plotesuar tabelen perkatese ku percaktohet se “Brevi 

Construksion” sh.p.k merr persiper 10.19 % te punimeve, perkatesisht zerat :  

Germim dheu me eskavator 0.25 m3 per mbrojtjen. Mbushje + ngjeshje me dhe dhe zhavor 

mbas gabionave..  

 

Autoriteti Kontraktor ne percaktim te VKM-se Nr 285 date 19.05.2012, “Per Miratimin e 

Rregullave per Prokurimin Publik” (i ndryshuar) , Neni 19 – “Njoftimi i Kontrates”, pika 2 – 

“Njoftimi i kontratës përfshin të paktën informacionin e mëposhtëm:…..informacion nëse 

lejohet nënkontraktim dhe masa/përqindja e lejuar” si dhe Nenit 89 – “Nenkontraktimi”, pika 

2 -  “Në dokumentet e tenderit duhet të përcaktohet qartë nëse lejohet ose jo nënkontraktimi, si 

dhe nëse autoriteti/enti kontraktor do t’i bëjë pagesa të drejtpërdrejta nënkontraktorit”, ka 

plotesuar ne formularin e Njoftimit te Kontrates piken 2.15.1 – “Pranohet Nenkontraktim”, ku 

eshte shprehur qartazi se nuk lejohet nenkontraktimi ne kete procedure prokurimi duke 

perzgjedhur opsionin JO. 

 Nisur nga sa me siper,kjo Akt Marveshje nuk ka vlereper kete procedure prokurimi dhe 

plotesimi i Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit sipas Shtojces 8 eshte i gabuar, pasi ne 

piken B - DEKLARATE, thuhet se:“Per nenkontraktoret dhe subjektet ne kapacitetet e te 

cileve do te mbeshtetet OE (nese eshte e zbatueshme), sipas percaktimeve te mesiperme, 

Nenkontraktimi nuk eshte i zbatueshem ne kete procedure prokurimi, e per rrjedhoje OE nuk 

duhej ta plotesonte kete pike. 

 

Bazuar ne, VKM-ne Nr 285 date 19.05.2012, “Per Miratimin e Rregullave per Prokurimin 

Publik” (i ndryshuar), Neni 19 – “Njoftimi i Kontrates”, pika 1 – “Njoftimi i kontratës përmban 

të gjithë informacionin e nevojshëm që i jep mundësi operatorëve ekonomikë të vendosin nëse 

do të marrin pjesë ose jo në procedurat e prokurimit publik”. 

 

Nenit 97 – “Afatet per paraqitjen e ankesave (ne rastin ankesave per dokumentat e tenderit)” 

pika b – “Brenda 7 (shtatë) ditëve nga publikimi i njoftimit të kontratës, ose publikimi i 

ndryshimit të kërkesave në dokumentet e tenderit në procedurat e prokurimit nёn kufirin e lartë 

monetar” 

 

Nenit 75 te Ligjit 162/2020 “Sqarimet dhe ndryshimet ne dokumentat e tenderit” pika 1 – 

“Ofertuesi i mundshëm mund të kërkojë sqarime për dokumentet e tenderit nga autoriteti ose 

enti kontraktor, i cili duhet t’i përgjigjet çdo kërkese për sqarim të dokumenteve të tenderit, të 

bërë nga çdo operator ekonomik, me kusht që kërkesa të jetë marrë jo më vonë se 6 ditë para 

afatit përfundimtar të dorëzimit të ofertave” 

 

OE “Salillari”sh.p.k ka pasur ne dispozicion kohen e mjaftueshme sipas percaktimit ligjor, qe 

te lexoje qartazi “Njoftimin e Kontrates” dhe percaktimet e shenuara ne te. Gjithashtu OE nuk 

ka paraqitur asnje ankese per dokumentat e tenderit dhe as ka kerkuar sqarime mbi to, brenda 

afatit ligjor. Nisur nga keto fakte KVO gjykon se OE ka vendosur te hyje ne gare duke i pranuar 

te gjitha kushtet e vendosura nga Autoriteti Kontraktor, dhe ne zbatim te ligjit duhet ti plotesoje 

ato. KVO vlereson se oferta e paraqitur nga OE “Salillari” sh.p.k se pari eshte e pergatiturduke 

u mbeshtetur mbi nje bashkepunim te ndaluar per kete procedure prokurimi dhe se dyti e 

vlereson ate si jo te pergjegjeshme/vlefshme, sipas percaktimeve te Nenit 82 te VKM –se 285, 
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“Shqyrtimi dhe vleresimi i ofertave”, pika 2 – “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme.Një 

ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa 

devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: - “Devijimi” është 

shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e tenderit; 

Referuar pikes se mesiperme, konkluzioneve ligjore te KPP-se – “Operatorët Ekonomikë janë 

të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si 

të papranueshme. Është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të 

plotë dhe në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor plotësimin e kritereve të kërkuara 

në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet 

të refuzohen si të papranueshme” si dhe bazuar ne ligjin 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, 

Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse 

ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

skualifikohet. 

 

7. OE “SARK” shpk me NUIS K52531415H me ofertë ekonomike : 23,055,869 (njezet e tre 

milion e pesedhjete e pese mije e teteqind e gjashtedhjete e nente) lekë pa Tvsh. 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.3.2 të “Kritere të veçanta për kualifikim”ku kerkohet qe “Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e 

punimeve objekt i Lotit qe prokurohet, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe 

Energjise, ne baze te VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e 

mëposhtme”. 

 

Licensa “Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime” e cila ne DST 

kerkohej  NP – 9B, nga ana e OE “SARK” sh.p.k eshte paraqiturNP – 9Asipas Licenses Nr 

NZ.4912/11. 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.4.1 pika d,  të “Kritere të veçanta për kualifikim” pasi nuk ka 

paraqitur Lejen Mjedisore me Kod II.2.B “Grumbullim dhe trasport i mbetjeve jo te 

rrezikshme” te kerkuar ne DST. 

 OE nuk plotëson pikën 2.3.4 të “Kapacitetit teknik”, ku kërkohet paraqitja e 

Certifikatave/diplomave duhet te jene te lëshuara nga institucione publike/private te 

licencuara, për kurset e ofruara, sipas ligjit Nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin 

profesional ne R.Sh.”. Per kete pike kerkohej plotesimi i tabeles per stafin e specializuar, 

perkatesisht: Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetë deklarimit 

(pervec tabeles se mesiperme e cila duhet te paraqitet e plotesuar gjate fazes se ofertimit), 

sipas Shtojcës 8. 

 

Nga OE “SARK” sh.p.k nuk është deklaruar  tabela e plotësuar për stafin e specializuar, 

sipas përcaktimeve të DST. Në mbështetje të nenit 26, pika 6 të VKM-së Nr. 285 datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet 

se : “Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose 

palё e tretё dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurën e zhvilluar në 

mënyrë elektronike.”, duke qenë se nuk eshte dorezuar tabela e punonjësve të specializuar 
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dhe nuk janë plotësuar të dhënat për punonjësit e kërkuar sipas DST, AK nuk mund të 

verifikoje nese certefikatat jane leshuar sipas ligjit Nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin 

profesional ne R.Sh.”. dhe nuk mund te vërtetojë me paraqitjen e dokumenteve provues, se 

dokumenti është i njëjtë me atë të deklaruar në procedurën e zhvilluar nё mënyrë elektronike. 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, pasi në plotësimin 

e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, mungojne faqet 4, 5 dhe 6 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, pasi në plotësimin 

e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, në seksionin:  

C: DEKLARATË “Përdisponimin e mjeteve/pajisje/makinerivetënevojshmepërrealizimin e 

punimeveobjektkontrate”  

Makineri e mjete 

                 Po [   ]   Jo [   ] 

Nëse, po, tëlistohen me tëdhënatkonkrete 

Sipas DST kërkohet të listohen me të dhëna konkrete të gjitha makineritë dhe mjetet në 

dispozicion. Nga ana e OE nuk janë plotësuar me të dhëna shteruese informacioni për 

makineritë/pajisje/mjete në pronësi ose me qera si: “Motogjenerator cop nje”, “Saldatrice cop 

nje”,“Betoniere kantieri cop kater”, “Vibrues betoni cop kater”, “Karocadore cop 

gjashte”,“Motopompeuji cop nje”, “Kaskambrojtesedhejelek 28+28 cop”, “Tabela 

sinjalizuese cop pese” dhe “Kuti e ndihmes se shpejte cope dy”, por OE ka deklaruar vetëm 

“FatureTatimore” ose “Pronesi”, pa përmendur asnjë të dhënë tjetër specifike si nr. serial 

fature, nr deklarate zhdoganimi, datë,etj.  

Nëmbështetjetënenit 26, pika 6 të VKM-sëNr. 285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të prokurimit Publik”, indryshuar, ku përcaktohet se : “Autoriteti/entikontraktor 

pranon njё document tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё katё njёjtin 

informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.”, duke qenë 

se në vetëdeklarim nuk janë plotësuar të dhëna konkrete sipas kerkesave për mjete dhe pajisjet, 

AK nuk mund të vërtetojë me paraqitjen e dokumenteve provues, se dokumenti është i njëjtë 

me atë të deklaruar në procedurën e zhvilluar nё mënyrë elektronike. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: BOE “Fled” shpk Kuçovë  me adresë 

:  Rruga Ura e Kozarës Kuçovë, godinë 1-katëshe, Nr. 307,  &  “ASI-2A CO” shpk Fier,  me adresë:  

Rruga Skënderbeu, Lagjia Bishanake, Pallati nr. 18, Hyrja  nr. 6, Fier, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 15,759,345 lekë (pesembedhjete milion e shtateqind e pesedhjete e nente mije e treqind e 

dyzet e pese) lekë pa tvsh, / totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Ujitjes dhe Kullimit Korçë, Blloku i Ri i 

Sportit Korçë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30(tridhjetë)   

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 
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kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 20,599,000 (njezet milion e pesëqind nentedhjete e nente mije) lekë  

pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO               JO                X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka. 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO                JO                 X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 
 

Drejtuar: FLED               Me adrese: Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 

1- katëshe, Nr.307. Kozare Berat 

 

Procedura e prokurimit/lotit Procedure e hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-71840-06-07-2023- 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  Baypasi i hidrovorit të Tërbufit me barazh dhe portë e barazh e 

Kularit,Lushnje”,  

 

Kohezgjatja e kontrates: brenda 2 muajve nga fillimi i punimeve. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto  

1.        2 N                                                            Nipti  L31615017L 

         Vlera    24 000 000        (njezete e kater milion ) leke pa TVSH  
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2. A.L-ASFALT                                                Nipti  K81511508A        

                  

     Vlera : 30 788 092,5  (tridhjete milion shtateqind e tetedhjete e tete mije e nentedhjete e dy presje 

pese) leke pa TVSH 

 

3. BE-IS   SH.P.K                                                     Nipti K71412003A 

        Vlera       31 454 726   (tridhjete e nje milion e katerqind e pesedhjete e kater mije e shtateqind 

e njezet e gjashte) leke pa TVSH  

 

4.  BOE    COLOMBO                                                Nipti  J82916489E 

            Rroku GUEST                                            Nipti  K87921701H 

Vlera : 28 896 755 (njezet e tete milion teteqind e nentedhjete e gjashte mije e shtateqind e pesedhjete 

e pese) leke pa TVSH  

 

5. BOE   K M K                                                         Nipti  L78223801E 

          Caushi M                                                      Nipti L88419801O 

Vlera : 31 341 157 (tridhjete e nje milion treqind e dyzet e nje mije   e njeqind e pesedhjete e shtate 

leke) pa TVSH  

   

6. LLAZO                                                       Nipti K24218401K 

Vlera : 28 647 552  (njezete e tete milion gjashqind e dyzet e shtate mije e peseqind e pesedhjete e dy 

leke) pa TVSH 

 

7. FLED                                                         Nipti K17621104C 

Vlera : 26 945 228  leke (njezet e gjashte million nenteqint e dyzet e pese mije e dyqint e njezete e 

tete leke) pa TVSH 

8. ALComm Solutions                                   Nipti M0142700J 

Vlera : 32 700 000 (tridhjete e  dy milion  e shtateqind mije) leke pa TVSH 

 

9. BOE  ED KONSTRUKSION                                       Nipti K61625001I 

                  GLAVENICA                                                          Nipti  K01428002T 

Vlera  : 32 100 758,8 (tridhjete e dy milion e njeqint mije e shtateqint e pesedhjete  e tete presje tete 

leke) pa TVSH 

 

10. HERAL 07                                                        Nipti L92014021B 

Vlera : 33 500 000 (tridhjete e tre milion mije e peseqind mije) leke pa TVSH  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.   2 N                                                         Nipti L31615017L 

 

O.E eshte skualifikuar pasi ne dokumentat e paraqitura ne sistem rezulton se: 

- preventivi eshte i paplote,mungojne zeri i analizes linja elektrike e barazhit kular me 8 zera . 

-mungon zeri blerje makineri e paisje furnizim transformator me fuqi 100kva 120\10\04komplet 

thika siguresa .ndares se tensionit te mesem ne piken e lidhjes  

2.  ALComm Solutions                                   Nipti M0142700J 

O.E eshte skualifikuar pasi  ne dokumentat e paraqitura ne sistem rezulton se: 

-nuk ka pune te ngjashme  

Mungon vertetimi nga tatimet per nr e punonjesve  
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Listpagesat mungojne  

mungon Formulari i vetedeklarimit  

Formulari i deklarimit te mjeteve te kerkuara nga AK 

Mungon preventivi me zera eshte hedhur vetem shtojca e ofertes ekonomike  

Mungon sigurimi i ofertes  

 

3. ED konstruksion                                       Nipti K61625001I 

O.E eshte skualifikuar pasi  ne dokumentat e paraqitura ne sistem rezulton se: 

    -Preventivi nuk eshte i sakte    

 

4. HERAL 07                                              Nipti L92014021B 

O.E eshte skualifikuar pasi  ne dokumentat e paraqitura ne sistem rezulton se: 

-mungojne vertetimet e tatimeve  

Mungon shtojca 8 e vetedeklarimit  

Nuk ka paraqitur pune te ngjashme  

Mungon preventivi sipas zerave  

                                                                  *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë informojmë  FLED  me adrese: Lagjja" 

Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307. Kozare Berat se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 26 945 228  leke (njezet e gjashte million nenteqint e dyzet e pese mije 

e dyqint e njezete e tete leke) pa TVSH  pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë DUK Fier.rruga Fier-Seman  sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 28 647 552  (njezete e tete milion gjashqind e dyzet e shtate 

mije e peseqind e pesedhjete e dy leke) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT KORÇË 
 

Për: BOE “M.A.G Partners” shpk Tiranë, me adresë:  Njësia Bashkiake Nr. 6, Fabrika e Qelqit 268, 

Nr. Pasurie 426/108-G3, 

& 

“INVICTUS” shpk Tiranë,  me adresë:  Njësia Bashkiake Nr. 9, Rruga “Don Bosko”, Pallati “Aurora 

Konstruksion”, Seksioni 4, Kati 3, Ap. 1. 

 

                                                             * * *  

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit 2:  REF-70266-05-24-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2: Mbikqyrje punimesh: “Mbrojtje nga permbytja nga lumi 

Osum ne Orizaj, Berat”. 

 

Fondi limit :  713,689.3 (shtateqind e trembedhjete mije e gjashteqind e tetedhjete e nente  

pike tre)  lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: brenda 3 muajve nga fillimi i punimeve. 

 

Publikime të mëparshme(nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 47, datë  29.05.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto      

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “M.A.G Partners” shpk me NUIS M11501019A dhe “INVICTUS” shpk me NUIS 

L12213005M,  

Vlera : 658.790,1 (gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje një lekë pa 

tvsh. 

 

2. BOE “NET-GROUP” shpk me NUIS L72023002P & “DAAM” shpk  me NUIS 

L72205042F, 

Vlera : 658.790,14 (gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje 

katermbedhjete)  lekë  pa tvsh. 

 

3. OE “HYDRO – ENG CONSULTING” shpk me NUIS M11417503F, 

Vlera : 658.790,14 (gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje 

katermbedhjete)  lekë  pa tvsh. 

 

4. OE “G B Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V,  

Vlera : 658.790,1 (gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje një lekë pa 

tvsh. 
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5. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

Vlera : 658.790,1 (gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje një lekë pa 

tvsh. 

 

6. OE “Novatech Studio” shpk me NUIS L01717030C, 

Vlera : 658.790,14 (gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje 

katermbedhjete)  lekë  pa tvsh. 

 

7. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, 

Vlera : 658,790.2 (gjashteqind e pesedhjete e tete mije e shtateqind e nente dhjete pike dy)   lekë  pa 

tvsh. 

 

8. OE “Project Daluz 2019” shpk me NUIS L92112031B, 

Vlera : 713,600 (shtateqind e trembedhjete mije e gjashteqind)  lekë  pa tvsh. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. OE “G B Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V,  

2. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

3. OE “Novatech Studio” shpk me NUIS L01717030C, 

4. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, 

5. OE “Project Daluz 2019” shpk me NUIS L92112031B, 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1- OE “G B Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V, me ofertë ekonomike 658,790.1 

(gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje një) lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson kriteret akumulative për kapacitetin teknik sipas DST -  “Operatori 

ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet ekonomike – financiare 

si dhe kapacitetet teknike, sa shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku”, pasi 

në Formularin e vetëdeklarimit për Lotin 2, OE ka deklaruar të njëjtin Staf inxhinierik qe ka 

deklaruar në Loti 3 – Mbikqyrje punimesh per “Mbrojtje nga lumi Shkumbin ne Ullishtaj 

Paper, Faza II, Elbasan” ku është renditur i pari.  

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

2- OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, me ofertë ekonomike 658.790,1 

(gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje një) lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE “Miki 

Consulting” ne “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, DEKLARATA “Për 

Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” në pikën 6 ku thuhet : Ofertuesi deklaron se: (kliko nje 

nga laternativat e meposhtme) .... ka perzgjedhur opsionin 6/b ku thuhet : b) Ofertuesi është 

konsultuar, ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje 

me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet 
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e kësaj oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, 

komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit). OE ne kete procedure prokurimi nuk eshte paraqitur si BOE apo te kete 

deklaruar mareveshje nenkontraktimi. 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE “Frederik 

Shiroka” PF ne “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, DEKLARATA “Për 

Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” ka klikuar me X ne piken 6/b) ku thuhet, b) Ofertuesi 

është konsultuar, ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në 

lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në 

detajet e kësaj oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, 

komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit), pike e cila duhet te plotesohet nga OE ne rastet e BOE ose nenkontraktues. 

Ne kete rast OE “Frederik Shiroka” PF eshte subjekt mbeshtetes dhe subjekti mbeshtetes nuk 

dorezon oferte e per rrjedhoje nuk duhet te plotesoje asnje prej opsioneve te pikes 6, pasi eshte 

ne kundershtim te nenit 90 “Mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve te tjera” te VKM-se 285, 

pika 7, “Ne cdo rast subjekti mbeshtetes nuk mund te jete dhe ofertues ne te njejten procedure 

prokurimi” 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

skualifikohet. 

 

3- OE “Novatech Studio” shpk, me NUIS L01717030C, me ofertë ekonomike 658.790,14 

(gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje katermbedhjete) lekë 

pa TVSH. 

  

 OE nuk plotëson kriteret akumulative për kapacitetin teknik sipas DST -  “Operatori 

ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet ekonomike – financiare 

si dhe kapacitetet teknike, sa shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku”, pasi 

në Formularin e vetëdeklarimit për Lotin 2, OE ka deklaruar të njëjtin Staf inxhinierik qe ka 

deklaruar në Loti 5 – Mbikqyrje punimesh per “Mbrojtje ne Orizaj, Faza II, Berat”  ku është 

renditur i pari.  

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

skualifikohet. 

 

 

4- OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, me ofertë ekonomike: 658,790.2 (gjashteqind 

e pesedhjete e tete mije e shtateqind e nente dhjete pike dy) lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” jane për vitet 2018, 2019 dhe 2020. Ne kerkesat e DST kerkohej “Kopje të 
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vërtetuar të bilancit për tre vitet 2020, 2021 dhe 2022 të paraqitur dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse tatimore, me nënshkrim dhe vulë” OE ka paraqitur vetem bilancin e 

vitit 2020 nga periudha tre vjecare e kerkuar ne DST, pasi bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje 

e certifikuar pranë autoritetet përkatëse tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa 

firme dhe vulen e autoriteteve tatimore)  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” nuk plotesojne as paragrafin poshte pikes 2.2.2 perkatesisht : “Kjo kërkesë 

konsiderohet  e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit“ pasi ka dorezuar vetem bilancin e vitit 2020 nga tre vite te 

kerkuara ne DST, bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje e certifikuar pranë autoritetet përkatëse 

tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa firme dhe vulen e autoriteteve tatimore). 

Per sa me siper OE nuk ka mundesi ti provoje AK se ne dy bilance te njepasnjeshme (brenda 

periudhes se kerkuar nga AK ne DST) nuk ka raport negativ ndermjet aktivit dhe pasivit. 

 

 OE nuk plotëson “Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit” pasi ne “Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, INDETIFIKIMI  - Emri i operatorit ekonomik: “Ju lutemi 

renditni të gjithë operatorët ekonomikë nëse jeni një BOE. Ju lutemi tregoni rolin e operatorit 

ekonomik në BOE “  

OE ka deklaruar - “DERBI-E” sh.p.k - “Perfaqesuesi i bashkimit te operatoreve”, nderkohe 

qe ky operator ne kete procedure prokurimi nuk eshte paraqitur si BOE por si OE i vetem. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

 skualifikohet. 

 

5- Operatori ekonomik “Project Daluz 2019” shpk me NUIS L92112031B, me ofertë ekonomike 

713,600 (shtateqind e trembedhjete mije e gjashteqind)  lekë pa TVSH. 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE nuk ka 

paraqitur “Formularin e Vetedeklarimit” sipas kerkesave ne DST. 

 

 OE nuk ploteson piken 2.4.1.ne “Kerkesa te tjera per kualifikim” pasi nuk ka vendosur 

certefikatat ISO sipas kerkesave ne DST. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

skualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: BOE “M.A.G Partners” shpk Tiranë, 

me adresë:  Njësia Bashkiake Nr. 6, Fabrika e Qelqit 268, Nr. Pasurie 426/108-G3, & “INVICTUS” 

shpk Tiranë,  me adresë:  Njësia Bashkiake Nr. 9, Rruga “Don Bosko”, Pallati “Aurora 
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Konstruksion”, Seksioni 4, Kati 3, Ap. 1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 658.790,1 

(gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë presje një lekë pa tvsh, / totali i pikëve 

të marra [_____], është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Ujitjes dhe Kullimit Korçë, Blloku i Ri i 

Sportit Korçë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30(tridhjetë)   

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 658.790,14 (gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e 

nëntëdhjetë presje katermbedhjete)  lekë  pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO               X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  Nuk ka 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO               X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT KORÇË 
 

Për: OE “G B Civil Engineering” shpk Tiranë, me adresë: Rruga e Kavajës, ish-Parku, “Tregu 100 

Vitrinat”, Kulla C, Shkalla 2. 

                                                             * * *  

  

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit 3:  REF-70268-05-24-2023 

 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 3: Mbikqyrje punimesh: “Mbrojtje nga lumi Shkumbin ne 

Ullishtaj Paper - Elbasan, Faza II”.  

 

Fondi limit :  637,797.8 (gjashteqind e tridhjete e shtate mije e shtateqind e nentedhjete e 

shtate pike tete) lekë pa tvsh. 
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Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: brenda 3 muajve nga fillimi i 

punimeve. 

 

Publikime të mëparshme(nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 47, datë  29.05.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto      

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “G B Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V,  

Vlera : 588,736.4 (peseqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike kater)   lekë  

pa tvsh. 

 

2. OE “M.A.K. STUDIO” shpk me NUIS L01422017O, 

Vlera : 588,736.4 (peseqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike kater)   lekë  

pa tvsh. 

 

3. OE “HYDRO – ENG CONSULTING” shpk me NUIS M11417503F, 

Vlera : 588,736.44 (pesqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike dyzet e 

kater) lekë  pa tvsh. 

 

4. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

Vlera : 588,736.4 (peseqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike kater)   lekë  

pa tvsh. 

 

5. OE “SELAS” sh.p.k, me NUIS J71826005F, 

Vlera : 588,736.4 (peseqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike kater)   lekë  

pa tvsh. 

 

6. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, 

Vlera : 588,736.4 (peseqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike kater)   lekë  

pa tvsh. 

 

7. OE “Novatech Studio” shpk me NUIS L01717030C, 

Vlera : 588,736.44 (pesqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike dyzet e 

kater) lekë  pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

2. OE “SELAS” sh.p.k, me NUIS J71826005F, 

3. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, 

4. OE “Novatech Studio” shpk me NUIS L01717030C, 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
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6- OE “Miki Consulting” sh.p.k, me NUIS K87628701K, me ofertë ekonomike 588,736.4 

(peseqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike kater) lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE “Miki 

Consulting” ne “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, DEKLARATA “Për 

Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” në pikën 6 ku thuhet : Ofertuesi deklaron se: (kliko nje 

nga laternativat e meposhtme) .... ka perzgjedhur opsionin 6/b ku thuhet : b) Ofertuesi është 

konsultuar, ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje 

me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet 

e kësaj oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, 

komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit). OE ne kete procedure prokurimi nuk eshte paraqitur si BOE apo te kete 

deklaruar mareveshje nenkontraktimi. 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE “Frederik 

Shiroka” PF  i deklaruar si subjekt mbeshtetes ne “Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit” te OE “Miki Consulting”, nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit” dhe Akt Marveshjen e bashkepunimit.  

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

7- OE “SELAS” sh.p.k, me NUIS J71826005F, me ofertë ekonomike  588,736.4 (peseqind e 

tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike kater) lekë pa TVSH. 

 

 OE nuk plotëson “Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit” pasi ne “Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, DEKLARATA “Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” në 

pikën 6 ku thuhet : Ofertuesi deklaron se: (kliko nje nga laternativat e meposhtme)  

a) Ofertuesi deklaron se e ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, 

komunikuar dhe pa pasur ndonjë marrëveshje ose dakord me ndonjë konkurrent tjetër. 

b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë 

konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet 

bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe 

shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të 

operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit). 

 

OE “SELAS” sh.p.k i ka perzgjedhur te dyja opsionet nderkohe qe ne kete procedure 

prokurimi eshte paraqitur si OE i vetem. 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.4.1 pika a, b  të “Kritere të veçanta për kualifikim” pasi certifikatat 

ISO të paraqitura nga OE “SELAS” shpk, pas verifikimit në faqen zyrtare të lëshuesit të këtyre 

certifikatave,  https://ŵŵŵ.rigcert.org, rezultoi se ISO 9001 me Nr 1710AL661Q dhe ISO 

45001 me Nr 1710AL661OHS, janë të pezulluara, pra nuk janë të vlefshme. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 
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kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

skualifikohet. 

 

 

8- OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, me ofertë ekonomike 588,736.4 (peseqind e 

tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike kater) lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” jane për vitet 2018, 2019 dhe 2020. Ne kerkesat e DST kerkohej “Kopje të 

vërtetuar të bilancit për tre vitet 2020, 2021 dhe 2022 të paraqitur dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse tatimore, me nënshkrim dhe vulë” OE ka paraqitur vetem bilancin e 

vitit 2020 nga periudha tre vjecare e kerkuar ne DST, pasi bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje 

e certifikuar pranë autoritetet përkatëse tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa 

firme dhe vulen e autoriteteve tatimore)  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” nuk plotesojne as paragrafin poshte pikes 2.2.2 perkatesisht : “Kjo kërkesë 

konsiderohet  e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit“ pasi ka dorezuar vetem bilancin e vitit 2020 nga tre vite te 

kerkuara ne DST, bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje e certifikuar pranë autoritetet përkatëse 

tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa firme dhe vulen e autoriteteve tatimore). 

Per sa me siper OE nuk ka mundesi ti provoje AK se ne dy bilance te njepasnjeshme (brenda 

periudhes se kerkuar nga AK ne DST) nuk ka raport negativ ndermjet aktivit dhe pasivit. 

 

 OE nuk plotëson “Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit” pasi ne “Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, INDETIFIKIMI  - Emri i operatorit ekonomik: “Ju lutemi 

renditni të gjithë operatorët ekonomikë nëse jeni një BOE. Ju lutemi tregoni rolin e operatorit 

ekonomik në BOE “  

OE ka deklaruar - “DERBI-E” sh.p.k - “Perfaqesuesi i bashkimit te operatoreve”, nderkohe 

qe ky operator ne kete procedure prokurimi nuk eshte paraqitur si BOE por si OE i vetem. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

skualifikohet. 

9- OE “Novatech Studio” shpk me NUIS L01717030C, me ofertë ekonomike 588,736.44 

(peseqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike dyzet e kater) lekë pa 

TVSH. 

  

 OE nuk plotëson kriteret akumulative për kapacitetin teknik sipas DST -  “Operatori 

ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet ekonomike – financiare 

si dhe kapacitetet teknike, sa shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku”, pasi 

në Formularin e vetëdeklarimit për Lotin 3, OE ka deklaruar të njëjtin Staf inxhinierik qe ka 

deklaruar në Loti 5 – Mbikqyrje punimesh per “Mbrojtje ne Orizaj, Faza II, Berat”  ku është 

renditur i pari.  
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Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

skualifikohet. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “G B Civil Engineering” shpk Tiranë, 

me adresë: Rruga e Kavajës, ish-Parku, “Tregu 100 Vitrinat”, Kulla C, Shkalla 2, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 588,736.4 (peseqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete e gjashte pike 

kater)   lekë  pa tvsh, / totali i pikëve të marra [_____], është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me shkresën nr.276, 277 prot., datë 30.06.2023, u lajmëruan për hedhje shorti në datë 03.07.2023, 

ora 10:00,  OE “G B Civil Engineering” shpk Tiranë, me NUIS L51825011V, dhe OE “M.A.K. 

STUDIO” shpk Tiranë, me NUIS L01422017O, të cilat kishin oferta të njëjta.  

OE “M.A.K. STUDIO” shpk Tiranë, nuk u paraqit  dhe në vend të parë u rendit  OE “G B Civil 

Engineering” shpk Tiranë. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Ujitjes dhe Kullimit Korçë, Blloku i Ri i 

Sportit Korçë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30(tridhjetë)   

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 588,736.4 (peseqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tridhjete 

e gjashte pike kater)   lekë  pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO               X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  Nuk ka 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO               X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka 
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DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT KORÇË 
 

 

Për: OE “ARENA MK”  shpk Fier, me adresë: Ballsh, Dukas, Rruga Nacionale Ballsh-Fier,Ndertesa 

private Nr. 2,  Zona kadastrale 1566, Nr. Pasurie 93/14, 9333. 

                                                             * * *  

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit 4:  REF-70271-05-24-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 4: Mbikqyrje punimesh: “Mbrojtje nga geryerja e lumit 

Shkumbin, Njesia Administ.  Shirgjan, Elbasan”. 

 

Fondi limit :  1,433,893.4 (nje milion e katerqind e tridhjete e tre mije e teteqind e  

nentedhjete e tre pike kater)   lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: brenda 3 muajve nga fillimi i 

punimeve. 

 

Publikime të mëparshme(nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 47, datë  29.05.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto      

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE “ARENA MK”  shpk me NUIS L67619801Q,  

Vlera : 1,302,055.8 (nje milion e treqind e dy mije e pesedhjete e pese pike tete) lekë pa tvsh. 

 

2. BOE “NET-GROUP” shpk me NUIS L72023002P & “DAAM” shpk  me NUIS 

L72205042F, 

Vlera : 1,302,055.81 (nje milion e treqind e dy mije e pesedhjete e pese pike tetedhjete e nje) lekë  pa 

tvsh. 

 

3. OE “HYDRO – ENG CONSULTING” shpk me NUIS M11417503F, 

Vlera : 1,302,055.81 (nje milion e treqind e dy mije e pesedhjete e pese pike tetedhjete e nje) lekë  

pa tvsh. 

 

4. OE “G B Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V,  

Vlera : 1,302,055.8 (nje milion e treqind e dy mije e pesedhjete e pese pike tete)  lekë  pa tvsh. 

 

5. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

Vlera : 1,302,055.8 (nje milion e treqind e dy mije e pesedhjete e pese pike tete)  lekë  pa tvsh. 
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6. OE “Novatech Studio” shpk me NUIS L01717030C, 

Vlera : 1,302,055.8 (nje milion e treqind e dy mije e pesedhjete e pese pike tete)  lekë  pa tvsh. 

 

7. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, 

Vlera : 1,304,106.6 (nje milion e treqind e kater mije e njeqind e gjashte pike gjashte)  lekë  pa tvsh. 

 

8. OE “Project Daluz 2019” shpk me NUIS L92112031B, 

Vlera : 990,890.4 (nenteqind e nentedhjete mije e teteqind e nentedhjete pike kater)  lekë  pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. OE “G B Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V,  

2. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

3. OE “Novatech Studio” shpk me NUIS L01717030C, 

4. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, 

5. OE “Project Daluz 2019” shpk me NUIS L92112031B 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1- OE “G B Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V, me ofertë ekonomike: 1,302,055.8 

(nje milion e treqind e dy mije e pesedhjete e pese pike tete) lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson kriteret akumulative për kapacitetin teknik sipas DST -  “Operatori 

ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet ekonomike – financiare 

si dhe kapacitetet teknike, sa shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku”, pasi 

në Formularin e vetëdeklarimit për Lotin 4, OE ka deklaruar të njëjtin Staf inxhinierik qe ka 

deklaruar në Loti 3 – Mbikqyrje punimesh per “Mbrojtje nga lumi Shkumbin ne Ullishtaj 

Paper, Faza II, Elbasan” ku është renditur i pari.  

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

2- OE “Miki Consulting” sh.p.k, me NUIS K87628701K, me ofertë ekonomike: 1,302,055.8 

(nje milion e treqind e dy mije e pesedhjete e pese pike tete) Lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE “Miki 

Consulting” ne “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, DEKLARATA “Për 

Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” në pikën 6 ku thuhet : Ofertuesi deklaron se: (kliko nje 

nga laternativat e meposhtme) .... ka perzgjedhur opsionin 6/b ku thuhet : b) Ofertuesi është 

konsultuar, ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje 

me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet 

e kësaj oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, 

komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit). OE ne kete procedure prokurimi nuk eshte paraqitur si BOE apo te kete 

deklaruar mareveshje nenkontraktimi. 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   405/678 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE “Frederik 

Shiroka” PF ne “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, DEKLARATA “Për 

Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” ka klikuar me X ne piken 6/b) ku thuhet, b) Ofertuesi 

është konsultuar, ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në 

lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në 

detajet e kësaj oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, 

komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit), pike e cila duhet te plotesohet nga OE ne rastet e BOE ose nenkontraktues. 

Ne kete rast OE “Frederik Shiroka” PF eshte subjekt mbeshtetes dhe subjekti mbeshtetes nuk 

dorezon oferte e per rrjedhoje nuk duhet te plotesoje asnje prej opsioneve te pikes 6, pasi eshte 

ne kundershtim te nenit 90 “Mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve te tjera” te VKM-se 285, 

pika 7, “Ne cdo rast subjekti mbeshtetes nuk mund te jete dhe ofertues ne te njejten procedure 

prokurimi” 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

skualifikohet. 

 

3- OE “Novatech Studio” sh.p.k, me NUIS L01717030C, me ofertë ekonomike: 1,302,055.8 (nje 

milion e treqind e dy mije e pesedhjete e pese pike tete) lekë pa TVSH. 

 OE nuk plotëson kriteret akumulative për kapacitetin teknik sipas DST -  “Operatori 

ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet ekonomike – financiare 

si dhe kapacitetet teknike, sa shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku”, pasi 

në Formularin e vetëdeklarimit për Lotin 4, OE ka deklaruar të njëjtin Staf inxhinierik qe ka 

deklaruar në Loti 5 – Mbikqyrje punimesh per “Mbrojtje ne Orizaj, Faza II, Berat”  ku është 

renditur i pari.  

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

4- OE “DERBI-E” sh.p.k, me NUIS K77916947A, me ofertë ekonomike : 1,304,106.6 (nje 

milion e treqind e kater mije e njeqind e gjashte pike gjashte)  lekë pa TVSH.  

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” jane për vitet 2018, 2019 dhe 2020. Ne kerkesat e DST kerkohej “Kopje të 

vërtetuar të bilancit për tre vitet 2020, 2021 dhe 2022 të paraqitur dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse tatimore, me nënshkrim dhe vulë” OE ka paraqitur vetem bilancin e 

vitit 2020 nga periudha tre vjecare e kerkuar ne DST, pasi bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje 

e certifikuar pranë autoritetet përkatëse tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa 

firme dhe vulen e autoriteteve tatimore)  

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” nuk plotesojne as paragrafin poshte pikes 2.2.2 perkatesisht : “Kjo kërkesë 

konsiderohet  e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit“ pasi ka dorezuar vetem bilancin e vitit 2020 nga tre vite te 

kerkuara ne DST, bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje e certifikuar pranë autoritetet përkatëse 
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tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa firme dhe vulen e autoriteteve tatimore). 

Per sa me siper OE nuk ka mundesi ti provoje AK se ne dy bilance te njepasnjeshme (brenda 

periudhes se kerkuar nga AK ne DST) nuk ka raport negativ ndermjet aktivit dhe pasivit. 

 

 OE nuk plotëson “Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit” pasi ne “Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, INDETIFIKIMI  - Emri i operatorit ekonomik: “Ju lutemi 

renditni të gjithë operatorët ekonomikë nëse jeni një BOE. Ju lutemi tregoni rolin e operatorit 

ekonomik në BOE “  

OE ka deklaruar - “DERBI-E” sh.p.k - “Perfaqesuesi i bashkimit te operatoreve”, nderkohe 

qe ky operator ne kete procedure prokurimi nuk eshte paraqitur si BOE por si OE i vetem. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

5- Operatori ekonomik “Project Daluz 2019” sh.p.k, me NUIS L92112031B, me ofertë 

ekonomike 990,890.4 (nenteqind e nentedhjete mije e teteqind e nentedhjete pike kater)  lekë 

pa TVSH. 

 

 Oferta ekonomike e paraqitur është me vlerë më të ulët se vlera minimale e përllogaritur 

bazuar në VKM-në nr. 354, datë 11.05.2016, “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

Skualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OE “ARENA MK”  shpk Fier, me 

adresë: Ballsh, Dukas, Rruga Nacionale Ballsh-Fier,Ndertesa private Nr. 2,  Zona kadastrale 1566, 

Nr. Pasurie 93/14, 9333, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,302,055.8 (nje milion e treqind e 

dy mije e pesedhjete e pese pike tete) lekë pa tvsh, / totali i pikëve të marra [_____], është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Ujitjes dhe Kullimit Korçë, Blloku i Ri i 

Sportit Korçë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30(tridhjetë)   

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 1,302,055.81 (nje milion e treqind e dy mije e pesedhjete e pese 

pike tetedhjete e nje) lekë  pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO               X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  Nuk ka 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO               X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 
 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT KORÇË 

 
Për: OE “Novatech Studio” shpk Tiranë, me adresë: Njësia Bashkiake Nr. 8, Rruga “Shenasi 

Dishnica”, Nr. Pasurie 10/221+1-18, Zona Kadastrale 8370, Hyrja 1, Ap. 18. 

 

                                                             * * *  

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit 5:  REF-70273-05-24-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 5: Mbikqyrje punimesh “Mbrojtje ne Orizaj, Berat, Segmenti 

II” 

 

Fondi limit :  666,000.4 (gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije pike kater)  lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: brenda 3 muajve nga fillimi i punimeve. 

 

Publikime të mëparshme(nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 47, datë  29.05.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto      

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. OE “Novatech Studio” shpk  me NUIS L01717030C,  

Vlera : 614,769.6 (gjashteqind e katermbedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente presje 

gjashte) lekë pa tvsh. 

 

2. OE “HYDRO – ENG CONSULTING” shpk me NUIS M11417503F, 

Vlera : 614,769.63 (gjashteqind e katermbedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente presje 

gjashtedhjete e tre)  lekë  pa tvsh. 

 

3. OE “Project Daluz 2019” shpk me NUIS L92112031B, 

Vlera :  555,000.3 (peseqind e pesdhjete e pese mije pike tre) lekë  pa tvsh. 

 

4. OE “HTS COMPANY” shpk me NUIS M11619018P, 

Vlera : 614,000 (gjashteqind e katermbedhjete mije) lekë  pa tvsh. 

 

5. OE “G B Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V, 

Vlera : 614,769.6 (gjashteqind e katermbedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente presje 

gjashte)  lekë pa tvsh. 

 

6. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

Vlera : 614,769.6 (gjashteqind e katermbedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente presje 

gjashte)  lekë pa tvsh. 

 

7. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, 

 Vlera : 614,769.6 (gjashteqind e katermbedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente presje 

gjashte)  lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. OE “Project Daluz 2019” shpk me NUIS L92112031B, 

2. OE “HTS COMPANY” shpk me NUIS M11619018P, 

3. OE “G B Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V, 

4. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

5. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1- OE “Project Daluz 2019” shpk me NUIS L92112031B, me ofertë ekonomike: 555,000.3 

(peseqind e pesdhjete e pese mije pike tre) lekë pa TVSH.  

 Oferta ekonomike e paraqitur është me vlerë më të ulët se vlera minimale e përllogaritur 

bazuar në VKM-në nr. 354, datë 11.05.2016, “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

 

2- OE “HTS COMPANY” shpk me NUIS M11619018P, me ofertë ekonomike: 614,000 

(gjashteqind e katermbedhjete mije) lekë pa TVSH. 
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 Oferta ekonomike e paraqitur është me vlerë më të ulët se vlera minimale e përllogaritur 

bazuar në VKM-në nr. 354, datë 11.05.2016, “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

 skualifikohet. 

 

3- OE “G B Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V, me ofertë ekonomike: 614,769.6 

(gjashteqind e katermbedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente presje gjashte) lekë 

pa TVSH.  

 

 OE nuk ploteson piken 2.3.2 ne “Aftesite teknike dhe profesionale” pasi nuk ka vendosur 

Licensen e shoqerise per mbikqyrjen sipas kerkesave ne DST 

 OE nuk ploteson piken 2.2.2. ne “Kapaciteti financiar” pasi nuk ka vendosur bilancet e tre 

viteve te fundit sipas kerkesave ne DST 

 OE nuk ploteson piken 2.3.1 ne “Aftesite teknike dhe profesionale” pasi nuk ka vendosur asnje 

pune te ngjashme sipas kerkesave ne DST 

 OE nuk ploteson piken 2.4.1.ne “Kerkesa te tjera per kualifikim” pasi nuk ka vendosur 

certefikatat ISO sipas kerkesave ne DST. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: 

skualifikohet. 

 

4- OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, me ofertë ekonomike: 614,769.6 

(gjashteqind e katermbedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente presje gjashte) lekë 

pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE “Miki 

Consulting” ne “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, DEKLARATA “Për 

Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” në pikën 6 ku thuhet : Ofertuesi deklaron se: (kliko nje 

nga laternativat e meposhtme) .... ka perzgjedhur opsionin 6/b ku thuhet : b) Ofertuesi është 

konsultuar, ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje 

me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet 

e kësaj oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, 

komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit). OE ne kete procedure prokurimi nuk eshte paraqitur si BOE apo te kete 

deklaruar mareveshje nenkontraktimi. 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE “Frederik 

Shiroka” PF ne “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, DEKLARATA “Për 

Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” ka klikuar me X ne piken 6/b) ku thuhet, b) Ofertuesi 
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është konsultuar, ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në 

lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në 

detajet e kësaj oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, 

komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit), pike e cila duhet te plotesohet nga OE ne rastet e BOE ose nenkontraktues. 

Ne kete rast OE “Frederik Shiroka” PF eshte subjekt mbeshtetes dhe subjekti mbeshtetes nuk 

dorezon oferte e per rrjedhoje nuk duhet te plotesoje asnje prej opsioneve te pikes 6, pasi eshte 

ne kundershtim te nenit 90 “Mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve te tjera” te VKM-se 285, 

pika 7, “Ne cdo rast subjekti mbeshtetes nuk mund te jete dhe ofertues ne te njejten procedure 

prokurimi” 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

5- OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, me ofertë ekonomike: 614,769.6 (gjashteqind 

e katermbedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente presje gjashte) lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” jane për vitet 2018, 2019 dhe 2020. Ne kerkesat e DST kerkohej “Kopje të 

vërtetuar të bilancit për tre vitet 2020, 2021 dhe 2022 të paraqitur dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse tatimore, me nënshkrim dhe vulë” OE ka paraqitur vetem bilancin e 

vitit 2020 nga periudha tre vjecare e kerkuar ne DST, pasi bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje 

e certifikuar pranë autoritetet përkatëse tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa 

firme dhe vulen e autoriteteve tatimore)  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” nuk plotesojne as paragrafin poshte pikes 2.2.2 perkatesisht : “Kjo kërkesë 

konsiderohet  e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit“ pasi ka dorezuar vetem bilancin e vitit 2020 nga tre vite te 

kerkuara ne DST, bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje e certifikuar pranë autoritetet përkatëse 

tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa firme dhe vulen e autoriteteve tatimore). 

Per sa me siper OE nuk ka mundesi ti provoje AK se ne dy bilance te njepasnjeshme (brenda 

periudhes se kerkuar nga AK ne DST) nuk ka raport negativ ndermjet aktivit dhe pasivit. 

 

 OE nuk plotëson “Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit” pasi ne “Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, INDETIFIKIMI  - Emri i operatorit ekonomik: “Ju lutemi 

renditni të gjithë operatorët ekonomikë nëse jeni një BOE. Ju lutemi tregoni rolin e operatorit 

ekonomik në BOE “  

OE ka deklaruar - “DERBI-E” sh.p.k - “Perfaqesuesi i bashkimit te operatoreve”, nderkohe 

qe ky operator ne kete procedure prokurimi nuk eshte paraqitur si BOE por si OE i vetem. 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Novatech Studio” shpk Tiranë, me 

adresë: Njësia Bashkiake Nr. 8, Rruga “Shenasi Dishnica”, Nr. Pasurie 10/221+1-18, Zona Kadastrale 

8370, Hyrja 1, Ap. 18, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 614,769.6 (gjashteqind e 

katermbedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente presje gjashte) lekë pa tvsh, / totali i pikëve 

të marra [_____], është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Ujitjes dhe Kullimit Korçë, Blloku i Ri i 

Sportit Korçë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30(tridhjetë)   

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 614,769.63 (gjashteqind e katermbedhjete mije e shtateqind e 

gjashtedhjete e nente presje gjashtedhjete e tre)  lekë  pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO               X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  Nuk ka 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO               X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka 

 
 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT KORÇË 
 

Për: OE “HMK-Consulting” shpk Korçë, me adresë: Lagjia 7, Rruga “Xhavit Dishnica”, Nr. 4. 

 

                                                             * * *  

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit 6:  REF-70276-05-24-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 6: Mbikqyrje punimesh për “Mbrojtje nga lumi Dunavec ne 

zonen Ravonik -  Korçë” 
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Fondi limit :  340,471.9 (treqind e dyzet mije e katerqind e shtatedhjetë e nje pike nente)  

lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: brenda 3 muajve nga fillimi i punimeve. 

 

Publikime të mëparshme(nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 47, datë  29.05.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto      

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “HMK-Consulting” shpk me NUIS L57129604Q, 

Vlera : 314,281.7 (treqind e katermbedhjete mije e dyqind e tetedhjete e nje presje shtate)  lekë pa 

tvsh. 

 

2. OE “Novatech Studio” shpk me NUIS L01717030C, 

Vlera : 314, 281.73 (treqind e katermbedhjete mije e dyqind e tetedhjete e nje presje shtatedhjete e 

tre)  lekë  pa tvsh. 

 

3. OE “GB Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V, 

Vlera : 314,281.7 (treqind e katermbedhjete mije e dyqind e tetedhjete e nje presje shtate)  lekë pa 

tvsh. 

 

4. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A,  

Vlera : 320,000 (treqind e njezet mije) lekë  pa tvsh. 

 

5. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

Vlera : 614, 769.6  (gjashteqind e katermbedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente pike 

gjashte)   lekë  pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. OE “GB Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V, 

2. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A,  

3. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

6- Operatori ekonomik “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, me ofertë ekonomike: 

320,000 (treqind e njezet mije) lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” jane për vitet 2018, 2019 dhe 2020. Ne kerkesat e DST kerkohej “Kopje të 

vërtetuar të bilancit për tre vitet 2020, 2021 dhe 2022 të paraqitur dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse tatimore, me nënshkrim dhe vulë” OE ka paraqitur vetem bilancin e 

vitit 2020 nga periudha tre vjecare e kerkuar ne DST, pasi bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje 
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e certifikuar pranë autoritetet përkatëse tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa 

firme dhe vulen e autoriteteve tatimore)  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” nuk plotesojne as paragrafin poshte pikes 2.2.2 perkatesisht : “Kjo kërkesë 

konsiderohet  e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit“ pasi ka dorezuar vetem bilancin e vitit 2020 nga tre vite te 

kerkuara ne DST, pasi bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje e certifikuar pranë autoritetet 

përkatëse tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa firme dhe vulen e autoriteteve 

tatimore). Per sa me siper OE nuk ka mundesi ti provoje AK se ne dy bilance te njepasnjeshme 

(brenda periudhes se kerkuar nga AK ne DST) nuk ka raport negativ ndermjet aktivit dhe 

pasivit. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

      

7- Operatori ekonomik “GB Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V, me ofertë 

ekonomike: 314,281.7 (pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e shatëqind e tridhjetë e gjashtë presje 

katër)Lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk ploteson piken 2.2.1 ne “Kapaciteti financiar” pasi nuk ka vendosur xhirot per tre 

vitet e fundit sipas kerkesave ne DST 

 OE nuk ploteson piken 2.3.1 ne “Aftesite teknike dhe profesionale” pasi nuk ka vendosur asnje 

pune te ngjashme sipas kerkesave ne DST 

 OE nuk ploteson piken 2.3.5 ne “Aftesite teknike dhe profesionale” pasi nuk ka vendosur CV 

e shoqerise sipas kerkesave ne DST 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor do 

të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, KVO vendos 

se per arsyet e mesiperme ky subjekt:  skualifikohet. 

 

8- Operatori ekonomik “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, me ofertë ekonomike: 

614, 769.6  (gjashteqind e katermbedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e nente pike 

gjashte) lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk ploteson piken 1/a dhe 1/b  ne “Kriteret e vecanta per kualifikim” pasi ka vendosur 

formularin e ofertes dhe listen e cmimeve te Loti 5 – Mbikqyrje punimesh per “ Mbrojtje ne 

Orizaj, Faza II, Berat”me reference REF-70273-05-24-2023. Vlerae ofruar me e larte se fondi 

limit i Lotit 6. 

 OE nuk ploteson piken 1/d  ne “Kriteret e vecanta per kualifikim” pasi OE mbeshtetes nuk ka 

paraqitur shtojcen 9 dhe Akt Marveshjen e bashkepunimit.  

 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor do 

të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 
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specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, KVO vendos 

se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OE “HMK-Consulting” shpk Korçë,  

me adresë: Lagjia 7, Rruga “Xhavit Dishnica”, Nr. 4, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

314,281.7 (treqind e katermbedhjete mije e dyqind e tetedhjete e nje presje shtate)  lekë pa tvsh, / 

totali i pikëve të marra [_____], është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Ujitjes dhe Kullimit Korçë, Blloku i Ri i 

Sportit Korçë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30(tridhjetë)   

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 314, 281.73 (treqind e katermbedhjete mije e dyqind e tetedhjete e 

nje presje shtatedhjete e tre)  lekë  pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO               X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  Nuk ka 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO               X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
 

Drejtuar: Shoqërisë “TUNAMAR” Shpk, me adresë: Rruga “Kadri Hoxha”, Fshati Kusarth, 

Bradashesh, Elbasan.  

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Proçedurë e hapur e thjeshtuar 
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Numri i procedurës / referenca e Lotit:   REF-63069 – 03-21-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti - “Mirëmbajtje e sistemeve të peshimit”, sasitë - sipas 

preventivit; kohëzgjatja duke filluar nga nënshkrimi i kontratës, me përfundim në 31/12/2023. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.28 datë 27 Mars 2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim √   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 Operatori “TUNAMAR” Shpk; NIPT L42610208C. Vlera 6,495,000 (gjashtë milion e katërqind 

e nëntëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH; 

 

 Operatori “M&M Topuzi Group” Shpk; Nipt L03306201HC. Vlera 7,441,500  (shtatë milion e 

katërqind e dyzetë e një mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:   

Operatori “M&M Topuzi Group” Shpk, nuk i plotëson të gjitha kriteret ligjore, sipas kushteve të 

kërkuara në DST, për sa më poshtë: 

 

 Nuk ka paraqitur çertifikatat e kolaudimit te automjetit. 

 

 “....Vendimi Administrativ nr.10, datë 20.07.2020 “Për dhënien e autorizimit për kryerjen e 

riparimit, verifikim dhe vulosje të instrumentave matës ligjërisht të kontrolluara peshore 

automatike” (dhënë nga Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë) është me afat vlefshmërie, nga 

data 20.07.2020 deri në 19.07.2023. Autorizimi i leshuar nga Drejtoria e Peshëmatjes, nuk 

mbulon te gjithe kohezgjatjen e kryerjes se sherbimeve, qe eshte deri me daten 31.12.2023. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin “TUNAMAR” Shpk, Rruga 

“Kadri Hoxha”, Fshati Kusarth, Bradashesh, Elbasan, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  

6,495,000 (gjashtë milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH/totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Autostrada Tiranë-

Durrës, Km 1, Rr.Industriale, Pajtoni Center, kati 5, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar, tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata anulohet, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit te Anulimit 

PO  X JO    

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   416/678 

Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 498/2023; Nr. 1160/4 Prot, datë 19.06.2023, 

protokolluar me tonën Nr. 10555 prot., datë 22.06.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT KORÇË 
 

Për: OE “A R G I” shpk Tiranë,  me adresë : Rruga “Reshit Çollaku” . 

 

                                                             * * *  

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit 1:  REF-70264-05-24-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1: Mbikqyrje punimesh për: “Mbrojtje nga gerryerjet e lumit 

Devoll, fshati Kuc, Inonisht, Faza II”  

 

Fondi limit :  767,858.2 (shtateqind e gjashtedhjetë e shtate mije e teteqind e pesedhjetë e  

tete pike dy) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: brenda 60 diteve kalendarike nga 

fillimi i punimeve. 

 

Publikime të mëparshme(nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 47, datë  29.05.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto      

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “A R G I” shpk me NUIS K62028003A,  

Vlera : 708,792.1 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy, presje nje) lekë pa tvsh. 

 

2. BOE “NET-GROUP” shpk me NUIS L72023002P & “DAAM” shpk  me NUIS 

L72205042F, 

Vlera : 708,792.17 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy pike shtatembedhjete) lekë  

pa tvsh. 

 

3. OE “G B Civil Engineering” shpk me NUIS L51825011V,  

Vlera : 708,792.2 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy pike dy)  lekë  pa tvsh. 
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4. OE “Novatech Studio” shpk me NUIS L01717030C, 

Vlera : 708,792.2 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy pike dy)  lekë  pa tvsh. 

 

5. OE “Project Daluz 2019” shpk me NUIS L92112031B, 

Vlera : 760,058.2 (shtateqind e gjashtedhjete mije e pesedhjete e tete pike dy) lekë  pa tvsh. 

 

6. OE “HTS COMPANY” shpk me NUIS M11619018P, 

Vlera : 708,792 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy)  lekë  pa tvsh. 

 

7. BOE “BN PROJECT” shpk me NUIS L21305035S  & “HYDRO – ENG CONSULTING” 

shpk me NUIS M11417503F, 

Vlera : 708,792.2 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy pike dy)  lekë  pa tvsh. 

 

8. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

Vlera : 708,792.2 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy pike dy)  lekë  pa tvsh. 

 

9. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, 

Vlera : 708,792.2 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy pike dy)  lekë  pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. OE “HTS COMPANY” shpk me NUIS M11619018P, 

2. BOE “BN PROJECT” shpk me NUIS L21305035S  & “HYDRO – ENG CONSULTING” 

shpk me NUIS M11417503F, 

3. OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, 

4. OE “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1- Operatori ekonomik “HTS COMPANY” shpk me NUIS M11619018P, me ofertë ekonomike 

: 708,792 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy) lekë pa TVSH.  

Për oferta anomalisht të ulta në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 914, datë 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, neni 66, pika 5,  dhe  

të njoftimit të bërë me nr. 5585 prot.,  datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik 

”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e 

Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, oferta juaj është 

anomalisht e ulët. 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se ky subjekt: skualifikohet. 

 

2- BOE “BN PROJECT” shpk me NUIS L21305035S  & “HYDRO – ENG CONSULTING” 

shpk me NUIS M11417503F me ofertë ekonomike: 708,792.2 (shtateqind e tete mije e 

shtateqind e nentedhjete e dy pike dy)  lekë pa TVSH.  
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 BOE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, pasi formulari 

i vetëdeklarimit sipas shtojcës 9, nga operatori ekonomik “BN PROJECT”, nuk eshte 

plotësuar sipas formatit, ku në faqen e parë përcaktohet: 

 

Emri i operatorit ekonomik: (Ju lutemi renditni të gjithë operatorët ekonomikë nëse jeni një 

BOE. Ju lutemi tregoni rolin e operatori ekonomik në BOE) 

OE “BN PROJECT” nuk e ka deklaruar OE “HYDRO – ENG CONSULTING”  pjesmares 

ne bashkimin e operatoreve, në këtë seksion. 

 BOE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE 

“HYDRO – ENG CONSULTING” ne “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, 

DEKLARATA “Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” në pikën 6 ku thuhet : Ofertuesi 

deklaron se: (kliko nje nga alaternativat e meposhtme) a) “Ofertuesi deklaron se e ka 

përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, komunikuar dhe pa pasur 

ndonjë marrëveshje ose dakord me ndonjë konkurrent tjetër” 

 

OE “HYDRO – ENG CONSULTING” ka perzgjedhur opsionin e mesiperm, pra 6/a, 

nderkohe qe si BOE duhet te perzgjithte piken 6/b, perkatesisht : b) Ofertuesi është konsultuar, 

ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje me këtë 

procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj 

oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, 

marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit). 

 

 

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.1, gërma a) dhe b) të “Aftesise teknike dhe profesionale” pasi 

punet e ngjashme qe ka paraqitur nuk jane sipas kerkesave ne DST, ku thuhet :  

 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë kontratën 

e mbikqyrjes, formularin e vlerësimit për realizimin e shërbimit të mbikqyrjes dhe faturat 

tatimore të shitjes, ku të shenohen datat, shumat si dhe objekti i mbikqyrjes së realizuar.  

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

kontratën e mbikqyrjes, formular vlerësimi/vërtetim për realizimin e sherbimit të mbikqyrjes 

ku të shënohet vlera, afati i kontrates dhe objekti i mbikqyrjes së realizuar si dhe faturat 

tatimore të shitjes, ku të shënohen datat, shumat si dhe objekti i mbikqyrjes së realizuar.  

OE “BN PROJECT” ka paraqitur si pune te ngjashme, perkatesisht:  

 

- Sektori publik : “Mbikqyrje punimesh Mjede Koterr” lidhur me DUK Lezhe, ku OE eshte 

ne rolin e bashkimit te operatoreve me OE P.S.C Company sh.p.k. Ne kete pune OE nuk 

ka paraqitur Formularin e Vleresimit per realizimin e sherbimit, sipas kerkesave ne DST. 

AK e ka te pamundur te gjykoje ndarjen e puneve midis BOE ne kete kontrate, pervec 

faktit qe dokumentacioni eshte jo i plote sipas kerkesave ne DST. 

 

- Sektori privat : “Sherbim konsulence” lidhur me OE “Eptisa Servicios Inginering S.L”. 

Per kete pune OE ka paraqitur vetem faturen tatimore, nderkohe qe mungon kontrata dhe 

formulari/vertetimi i realizimit te sherbimit, sipas kerkesave ne DST. 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 
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kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

3- Operatori ekonomik “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, me ofertë ekonomike: 

708,792.2 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy pike dy) lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE “Miki 

Consulting” ne “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, DEKLARATA “Për 

Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” në pikën 6 ku thuhet : Ofertuesi deklaron se: (kliko nje 

nga laternativat e meposhtme) .... ka perzgjedhur opsionin 6/b ku thuhet : b) Ofertuesi është 

konsultuar, ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje 

me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet 

e kësaj oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, 

komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit). OE ne kete procedure prokurimi nuk eshte paraqitur si BOE apo te kete 

deklaruar mareveshje nenkontraktimi. 

 

 OE nuk plotëson pikën 2.1, gërma d të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pasi OE “Frederik 

Shiroka” PF ne “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, DEKLARATA “Për 

Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” ka klikuar me X ne piken 6/b) ku thuhet, b) Ofertuesi 

është konsultuar, ka komunikuar, ka berë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në 

lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në 

detajet e kësaj oferte jane përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, 

komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit), pike e cila duhet te plotesohet nga OE ne rastet e BOE ose nenkontraktues. 

Ne kete rast OE “Frederik Shiroka” PF eshte subjekt mbeshtetes dhe subjekti mbeshtetes nuk 

dorezon oferte e per rrjedhoje nuk duhet te plotesoje asnje prej opsioneve te pikes 6, pasi eshte 

ne kundershtim te nenit 90 “Mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve te tjera” te VKM-se 285, 

pika 7, “Ne cdo rast subjekti mbeshtetes nuk mund te jete dhe ofertues ne te njejten procedure 

prokurimi” 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

4- Operatori ekonomik “DERBI-E” shpk me NUIS K77916947A, me ofertë ekonomike: 

708,792.2 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy pike dy) lekë pa TVSH.  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” jane për vitet 2018, 2019 dhe 2020. Ne kerkesat e DST kerkohej “Kopje të 

vërtetuar të bilancit për tre vitet 2020, 2021 dhe 2022 të paraqitur dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse tatimore, me nënshkrim dhe vulë” OE ka paraqitur vetem bilancin e 

vitit 2020 nga periudha tre vjecare e kerkuar ne DST, pasi bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje 

e certifikuar pranë autoritetet përkatëse tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa 

firme dhe vulen e autoriteteve tatimore)  

 

 OE nuk plotëson pikën 2.2.2 “Kriteret e veçanta për kualifikim” pasi bilancet e paraqitur nga 

OE “DERBI-E” nuk plotesojne as paragrafin poshte pikes 2.2.2 perkatesisht : “Kjo kërkesë 
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konsiderohet  e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit“ pasi ka dorezuar vetem bilancin e vitit 2020 nga tre vite te 

kerkuara ne DST, bilanci i vitit 2021 nuk eshte kopje e certifikuar pranë autoritetet përkatëse 

tatimore ashtu siç kërkohet në këtë pikë (eshte pa firme dhe vulen e autoriteteve tatimore). 

Per sa me siper OE nuk ka mundesi ti provoje AK se ne dy bilance te njepasnjeshme (brenda 

periudhes se kerkuar nga AK ne DST) nuk ka raport negativ ndermjet aktivit dhe pasivit. 

 

 

Ne baze te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, Neni 92, pika 3, - “Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, KVO vendos se per arsyet e mesiperme ky subjekt: skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “A R G I” shpk Tiranë,  me adresë : 

Rruga “Reshit Çollaku”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 708,792.1 (shtateqind e tete mije e 

shtateqind e nentedhjete e dy, presje nje) lekë pa tvsh, / totali i pikëve të marra [_____], është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Ujitjes dhe Kullimit Korçë, Blloku i Ri i 

Sportit Korçë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30(tridhjetë)   

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 708,792.17 (shtateqind e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy 

pike shtatembedhjete) lekë  pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO                

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):   

Më datë 05.07.2023 nga OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, është paraqitur ankesë 

në Komisionin e Prokurimit Publik. Me shkresën nr.296 prot., nr. 296/1 prot., datë 07.07.2023, 

Autoriteti Kontraktor ka paraqitur procesverbalin e vleresim ankimimi dhe vendimin për këtë 

ankimim.  

Me shkresën nr.1566/5 prot., datë 11.07.2023 “Dërgim Vendimi”, Komisionin e Prokurimit Publik, 

mbas tërheqjes nga ankesa të OE “Miki Consulting” shpk me NUIS K87628701K, ka përfunduar 

procedimin administrativ.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO               X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka 
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BASHKIA DIBËR 

 
Drejtuar: VELLEZERIT HYSA  me adrese: Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja “Gjok Doçi”, 

Bulevardi“Abdyl Frasheri”, pallat 5-katesh, kati i pare , me zone 

kadastrale nr.2932 dhe me nr. Pasurie 11/1+2-1 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur  . 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF - 69830-05-19-2023, 

me objekt “Blerje mallra ushqimore per kopshte dhe cerdhe Bashkia Diber 2023 (LOTI 2 

USHQIME)”  me fond limit: 4.583.110 (Kater milion e peseqind e tetedhjete e tre mije e njeqind e 

dhjete) leke pa TVSH. afati i zbatimit te kontrates  12 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Nipti: K36310782O Emri i Subjektit: Tomor Çemalli Objekti i Aktivitetit: Tregti me 

pakice dhe shumice e artikujve te ndryshem, indrustrial, ushqimore, bylmet, fruta e perime, 

detergjente, materjale pastrimi e desefiktimi, kancelari , tonera, kompjutera, printera e 

fotokopje, leter A4, mobilje e paisje zyrash, materiale e .I cili ka ofruar vleren 

3.980.370(Tre milion e nenteqind e tetedhjete mije e treqind e shtatedhjete )leke pa tvsh. 

2- Nipti: K36309722N Emri i Subjektit: VELLEZERIT HYSA Objekti i Aktivitetit: Import-

Eksport,tregtimi i artikujve të ndryshëm i të gjitha llojeve me shumicë e pakicë,tregtimi i 

artikujve të ndryshëm industrialë,tregtimi i artikujve të ndryshëm ushqimorë.Tregtimi në 

minimarkete.Transport mallrash të të gjitha llojeve brenda e j... I cili ka ofruar vleren 

4.460.050(Kater milion e katerqind e gjashtedhjete mije e pesedhjete )leke pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Nipti: K36310782O Emri i Subjektit: Tomor Çemalli Objekti i Aktivitetit: Tregti me 

pakice dhe shumice e artikujve te ndryshem, indrustrial, ushqimore, bylmet, fruta e perime, 

detergjente, materjale pastrimi e desefiktimi, kancelari , tonera, kompjutera, printera e 

fotokopje, leter A4, mobilje e paisje zyrash, materiale e .I cili ka ofruar vleren 

3.980.370(Tre milion e nenteqind e tetedhjete mije e treqind e shtatedhjete )leke pa tvsh. 

 

 Operatori ekonomik ka paraqitur për plotësimin e pikës 2.3.4 kapaciteti teknik  dokumentat 

për mjetin,por rezulton që është I njëjti mjet I cili është I angazhuar në një procedurë të 

mëparshme në autoritetin tonë. 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se VELLEZERIT HYSA me  adrese: : 

Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja “Gjok Doçi”, Bulevardi“Abdyl Frasheri”, pallat 5-katesh, kati i 

pare , me zone kadastrale nr.2932 dhe me nr. Pasurie 11/1+2-1 se ka paraqitur oferten ekonomike  

me vlerë totale prej 4.460.050(Kater milion e katerqind e gjashtedhjete mije e pesedhjete ) leke 

pa tvsh, 

 

Shpallet fitues per proceduren “Blerje mallra ushqimore per kopshte dhe cerdhe Bashkia Diber 2023 

(LOTI 2 USHQIME)”, me nr procedure REF - 69830-05-19-2023 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Kontraktore Bashkia Diber, me adrese: 

Bulevardi Elez Isufi,Peshkopi] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA DIBËR 
 

Drejtuar: N.N.Z.K.Shkodra  me adrese: Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja Partizani, Rruga Levizja 

e Postribes, godine 1-kateshe, nr. 52 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur  e thjeshtuar. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF - 69874-05-22-2023, 

me objekt “Blerje kontenjere per mbledhjen e mbeturinave”  me fond limit: 1.350.720  (Nje milion e 

treqind e pesedhjete mije e shtateqind e njezete) leke pa TVSH. afati i zbatimit te kontrates  20 dite. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Nipti: M31417021V Emri i Subjektit: CompiTel Objekti i Aktivitetit: Tregti: Import-tregtim 

automjete, pjese nderrimi, autogoma, bateri, lubrifikante, makineri, pajisje elektrike, mekanike, 

mjeksore, 2 industriale, gjeneratore, transformatore, bujqesore, automotive. Per transmetimin, 

kontrollin, matjen e energjise. Le.. I cili ka ofruar vleren 1.318.000(Nje million e treqind e 

tetembedhjete mije)leke pa tvsh. 

 

2-Nipti: L72322004M Emri i Subjektit: LUAR Bros Objekti i Aktivitetit: Import-export, shitje-

blerje dhe instalim i materialeve dhe paisjeve elektrike, hidraulike, ndertimore, teknologjike, 

elektronike, industriale, mjekesore, laboratorike, shkollore, audio-vizuale, elektro-shtepiake, 

paisjeve dhe sistemeve ftohje-ngrohj.. I cili ka ofruar vleren 1.292.992(Nje million e dyqind e 

nentedhjete e dy mije e nenteqind e nentedhjete e dy) leke pa tvsh. 

 

3- Nipti: J66915047G Emri i Subjektit: N.N.Z.K.Shkodra Objekti i Aktivitetit: Kati 2 (elect)-

ndertime civile, industrial turistike, bujqesore etj. Dhe kompletim me insalimet e nevojshme per 

to; Kati 12 d.e.f.g per zbatim ;Kati I-punime dheu, murature, beton b/arme te zakonshme punime 

shembjesh, puime material ndertimi; Kati.2 .. I cili ka ofruar vleren 1.289.600 ( Nje milion e 

dyqind e tetedhjete e nente mije e gjashteqind) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operator te skualifikuar. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se N.N.Z.K.Shkodra me  adrese: Shkoder 

Shkoder SHKODER Lagjja Partizani, Rruga Levizja e Postribes, godine 1-kateshe, nr. 52  se ka 

paraqitur oferten ekonomike  me vlerë totale prej 1.289.600 ( Nje milion e dyqind e tetedhjete e 

nente mije e gjashteqind) leke pa tvsh, 

 

Shpallet fitues per proceduren “Blerje kontenjere per mbledhjen e mbeturinave”, me nr procedure 

REF - 69874-05-22-2023 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Kontraktore Bashkia Diber, me adrese: 

Bulevardi Elez Isufi,Peshkopi] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 
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PO    JO      x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZYRA E PROKURORIT TË PËRGJITHSHËM 
 

Drejtuar:                  “MARKETING & DISTRIBUTION” SH.P.K  

                                  Autostrada Tiranë-Durrës, km 10 , Kashar, Tiranë 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur me REF-58304-02-07-2023  

 

Loti I : “Blerje tonera”: REF-58313-02-07-2023 

  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për funksionimin e paisjeve të zyrës” për 

Prokurorinë e Përgjithshme dhe institucionet e varësisë – Marrëveshje Kuadër - me një operatorë 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të percaktuara - me afat të marrëveshjes kuadër 12 muaj - Fondi 

limit i Marrëveshjes Kuadër-25,019,615.33 (njëzet e pesë milion e nëntëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind 

e pesëmbëdhjetë pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, të ndarë me lote si më poshtë: 

 

Loti I : “Blerje tonera” -Marrëveshje Kuadër me një operatorë ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara. 

Vlera e parashikuar e Marrëveshjes Kuadër për Lotin 1, për 12 muaj: 24,004,615.33  

(njëzet e katër milion e katër mijë e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. “Ervin Luzi” sh.p.k me NUIS K71707007Q ;             
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Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) është 13,874,000 (trembëdhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e katër mijë) lekë pa 

TVSH ose 16,648,800 lekë (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzet tetë mijë e tetëqind ) lekë 

me TVSH. 

 

2. “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k me NUIS K81503063B;             

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) është 16,791,511 (Gjashtëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

pesëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  ose 20,149,813.20 (Njëzet milion e njëqind e dyzet e nëntë 

mijë e tetëqind e trembëdhjetë pikë njëzet) lekë me TVSH.  

 

3. “Marketing & Distribution” sh.p.k J72124001N; 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)  

9,608,113 (nëntë milion e gjashtëqind e tetë mijë e njëqind e trembëdhjetë) lekë pa TVSH ose 

11,529,735 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e tridhjetë e pesë) lekë 

me TVSH. 

 

4. “ADD print” sh.p.k me NUIS L81722022V 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)  9,788,000 (nëntë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH ose 

11,745,600 (njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e dyzet e pesë mijë e gjashtëqind) lekë me TVSH. 

 

5. “Librari Dyrrahu” sh.p.k me NUIS L91418502J  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)  

17,777,234 (shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e tridhjetë e 

katër) lekë pa TVSH ose 21,332,680.8 (njëzet e një milion e  treqind e tridhjetë e dy mijë e gjashtëqind 

e tetëdhjetë pikë tetë) lekë me TVSH. 

 

6. “Infosoft” sh.p.k me NUIS J62426002Q  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)  

15,621,117 (pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e një mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë ) 

lekë pa TVSH ose 18,745,340.40 (tetëmbëdhjetë milion e shatëqind e dyzet e pesë mijë e treqind e 

dyzet pike dyzet)  lekë me TVSH. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

 1.“Marketing & Distribution” sh.p.k me NUIS J72124001N; 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 9,608,113 (nëntë 

milion e gjashtëqind e tetë mijë e njëqind e trembëdhjetë) lekë pa TVSH ose 11,529,735 

(njëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e tridhjetë e pesë) lekë me TVSH. 

2. “Infosoft” sh.p.k me NUIS J62426002Q  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 15,621,117 

(pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e një mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

ose 18,745,340.40 (tetëmbëdhjetë milion e shatëqind e dyzet e pesë mijë e treqind e dyzet pike dyzet)  

lekë me TVSH. 
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3.“IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k me NUIS K81503063B;             

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 16,791,511 

(Gjashtëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e një mijë e pesëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH  ose 20,149,813.20 (Njëzet milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e tetëqind e trembëdhjetë 

pikë njëzet) lekë me TVSH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Prokuroria e Përgjithshme me adresë: Rruga “Qemal 

Stafa” Nr.1 brenda 5 ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

VENDIMI NR.514/2023 DATË 23.06.2023 I KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

          

 

 

 

 

 

 

SH.A KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE TIRANË 

 
Drejtuar: Operatorit ekonomik “UNIVERS PROMOTIONS” sh.p.k, NIPT K81324039M, me adresë: 

Kashar, Qafa e Kasharit, Mbikalimi i Rinasit, Tiranë. 

 

Proçedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur me mjete elektronike -  mallra. 

 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: NR. REF-71878-06-07-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje rroba pune dhe pajisje mbrojtëse individuale në vendin e 

punës për punonjësit e hidrocentraleve të KESH sh.a”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 60 (gjashtëdhjetë) ditë kalendarike. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.53, datë 12/06/2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë proçedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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3- Operatori Ekonomik “UNIVERS PROMOTIONS” sh.p.k, NIPT K81324039M, me ofertë 

ekonomike 21,301,520  (Njëzet e një milion e treqind e një mijë e pesëqind e njëzet) Lekë pa TVSH;   

 

4- Operatori Ekonomik “ENEA MASLLAVICA”, NIPT L71920001R, me ofertë ekonomike 

21,719,600 (Njëzet e një milion e shtatëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

 

2- Operatori Ekonomik “ENEA MASLLAVICA”, NIPT L71920001R, pasi: 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.2.1, pasi nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron vjetore të 3 

(tre) viteve të fundit; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.1, pasi vlera totale e faturave të paraqitura është 6,732,000 

lek, ndërkohë që vlera e kërkuar në këtë kriter duhet të jetë jo më e vogël se 40% e fondit limit e 

barabartë në vlerë monetare 8,800,000 lekë. 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.3, pasi në Formularin e vetëdeklarimit , pika B- Deklaratë 

për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen), ka plotësuar vetëm 

përgjigjen PO, por nuk ka plotësuar deklarimin për numrin e punonjësve dhe profilin e punonjësve. 

Pra OE nuk ka deklaruar asnjë të dhënë për plotësimin e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.4, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumetacion për 

plotësimin e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.5, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumetacion për 

plotësimin e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.6, pasi në Formularin e vetëdeklarimit tek pika B- 

Deklaratë për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen), ka plotësuar 

vetëm përgjigjen PO, por nuk ka plotësuar seksionin e formularit ku kërkohet nëse po, të listohen 

me të dhënat konkretë. Pra OE nuk ka deklaruar asnjë të dhënë për plotësimin e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.7, pasi në ditën dhe orën e hapjes së ofertave nuk janë 

paraqitur mostrat e kërkuara; 

 Nuk ka paraqitur sigurim oferte sipas shtojcës 3. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “UNIVERS 

PROMOTIONS” sh.p.k, NIPT K81324039M, me adresë: Kashar, Qafa e Kasharit, Mbikalimi i 

Rinasit, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 21,301,520  (Njëzet e një milion e treqind e 

një mijë e pesëqind e njëzet) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a., sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak): 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po  (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka. 
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ZYRA E PROKURORIT TË PËRGJITHSHËM 
 

Drejtuar:  BNT Electronics shpk 

Bulevardi : Zhan D’ark”, ndertesa 32, hyrja 16, kati i dyte, app 1, Tiranë   

 

Procedura e prokurimit/lotit: PROCEDURËN E HAPUR MALLRA 

Numri i procedurës REF-71041-05-30-2023 “Blerje paisje kompjuterike” për Prokurorinë e 

Përgjithshme  / referenca e Lotit V   REF-71058-05-30-2023: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

“Blerje Fotokopje” 

Afat lëvrimi,  Brenda 45  ditëve nga dita e  lidhjes së kontratës  

Publikimet e mëparshme (nuk është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [03.07.2023] [60]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BNT Electronics SHPK                       J61817047D 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 1.087.500 (një milion e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa 

tvsh___________________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë). 

 

2. PC STORE  shpk                               L01606034A 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera   1,057,800 (një milion e pesëdhjete e shtatë mijë e tetëqind) lekë pa 

tvsh___________________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. Sinteza Co shpk              K11324003F 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1.815.000 (një milion e tetëqind e e pesëmbedhjetë mijë) lekë pa 

tvsh___________________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

4. Introvus Solutions shpk                              L91323013Q 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera   1.160.700 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë mije e shtatëqind) lekë pa 

tvsh__________________________________________________________________ 
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       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. ATOM shpk                                 L22203042N  

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera   1.543.500 (një milion e pesëqind e dyzetë e tre mijë e pesëqind) lekë pa 

tvsh__________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “PC STORE  shpk me nr. L01606034A skualifikohet për arsye si më poshtë: 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër  “PC Store” shpk, 

me  NIPT  L01606034A, përjashtohet – 12(dymbëdhjetë) muaj (duke filluar nga data 30.06.2023-

30.06.2024), pra operatori ekonomik është përjashtuar me vendim të APP i publikuar në datë 

30.06.2023. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BNT Electronics shpk me adresë 

Bulevardi “Zhan D’ark”, ndertesa 32, hyrja 16, kati i dyte, app 1, Tiranë, se, oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej 1.087.500 (një milion e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind)lekë pa tvsh 

është identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Prokurorisë së Përgjithshme me adrese Rruga “Qemal 

Stafa nr. 1 Tirane, tel  04 2282012  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda  5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [S`ka], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA KRUJË 
 

Drejtuar: ["GENTIAN HORIETI”  P.F   me adrese Tirane 5 MAJI ISH NPK , me NIPT K31427013J 

me administrator Gentian Horieti] 

 

1. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedure e Hapur e Thjeshtuar”. 

2. Numri i referencës së procedurës /Lotit : REF-72814-06-16-2023                                                                                                                                                    

3. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: ‘’Blerje materiale per lyerje e mirembajtje te 

institucioneve te Bashkise Kruje’’ 

4. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 31224100-3-(Priza Spina) 

5.  Fondi limit: 1’333’333(njemilion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) lekë 

pa tvsh, vënë në dispozicion nga të Ardhurat e Bashkisë Krujë 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 10 (dhjete) dite , duke 

nisur nga data e lidhjes se kontrates.. 

7. Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini 57 datë 26 Qershor 2023 

 

8. Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

             oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

             oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  GENTIAN HORIETI  P.F   me adrese Tirane 5 MAJI ISH NPK , me NIPT K31427013J me 

administrator Gentian Horieti . 

 Vlera e ofertes ekonomike = 872’500,00   (teteqind e shtatedhjete e dy mije e peseqind 

) leke pa t.v.sh 

2. ALBERT DOKU  PF  me adrese ne Durres Kruje Lagja Qender,rruga Kryesore,ndertese 

private 1 kateshe,zona kadastrale 8621,me nr pasurie 18, me NIPT K33710231Q me 

administrator Z. Albert Doku 

 Vlera e ofertes ekonomike = 971’045  (nenteqind e shtatedhjete e nje mije e dyzet e 

pese ) leke pa t.v.sh 

3. “ZEQIRI” sh.p.k  me adrese Fier Fier FIER Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, me NIPT 

J67902827A me administrator Z. Ardit Zeqiraj 

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’100’000,00  (nje milion e njeqind mije ) leke pa t.v.sh 

4. “MUCA”  sh.p.k  me adrese ne Tirane Vore PICAR Autostrada Tirane-Durres, km.13, fshati 

Picar, me NIPT K01421002H me administrator Z.Genci Muça 

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’186’175,00  (nje milion e njeqind e tetedhjete e gjashte 

mije e njeqind e shtatedhjete e pese) leke pa t.v.sh 

5. " Ferdinant Rira Rira  " P.F    me adrese , Elbasan Prrenjas PRRENJAS Lagjja nr 2, Rruga 

Demokracia, Banese private me nr kadastral 2924,. me administrator  Z. Ferdinant Rira me nr  

NIPT-i  L57710602P   .   

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’123’602 ( nje milion e njeqind e njezet e tre mije e 

gjashtedhjete  e dy  ) leke pa t.v.sh . 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. " Ferdinant Rira Rira  " P.F    me adrese , Elbasan Prrenjas PRRENJAS Lagjja nr 2, Rruga 

Demokracia, Banese private me nr kadastral 2924,. me administrator  Z. Ferdinant Rira me nr  

NIPT-i  L57710602P   .   

Vlera e ofertes ekonomike = 1’123’602 ( nje milion e njeqind e njezet e tre mije e 

gjashtedhjete  e dy  ) leke pa t.v.sh  

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Referuar formularit te kritereve te perzgjedhjes/kualifikimit pika 2.3.1 operatori nuk ka paraqitur 

fatura tatimore te shitjes me sektorin publik ose privat por ka paraqitur fatura tatimore te  blerjes 

nga subjekte te tjera.Deshmia per furnizime te meparshme konsiston ne paraqitjen e faturave te 

furnizimit kundrejt subjekteve publike ose private. Kjo perben kusht per skualifikimin e operatorit 

 

 Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta keto 

operatore ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te ofertes fituese cmimi me ulet,   

operatoret ekonomik si vijon: 

 

1. GENTIAN HORIETI  P.F   me adrese Tirane 5 MAJI ISH NPK , me NIPT K31427013J me 

administrator Gentian Horieti . 

 Vlera e ofertes ekonomike = 872’500,00   (teteqind e shtatedhjete e dy mije e peseqind 

) leke pa t.v.sh 

 

2. ALBERT DOKU  PF  me adrese ne Durres Kruje Lagja Qender,rruga Kryesore,ndertese 

private 1 kateshe,zona kadastrale 8621,me nr pasurie 18, me NIPT K33710231Q me 

administrator Z. Albert Doku 

 Vlera e ofertes ekonomike = 971’045  (nenteqind e shtatedhjete e nje mije e dyzet e 

pese ) leke pa t.v.sh 

 

3. “ZEQIRI” sh.p.k  me adrese Fier Fier FIER Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, me NIPT 

J67902827A me administrator Z. Ardit Zeqiraj 

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’100’000,00  (nje milion e njeqind mije ) leke pa t.v.sh 

 

4. “MUCA”  sh.p.k  me adrese ne Tirane Vore PICAR Autostrada Tirane-Durres, km.13, fshati 

Picar, me NIPT K01421002H me administrator Z.Genci Muça 

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’186’175,00  (nje milion e njeqind e tetedhjete e gjashte 

mije e njeqind e shtatedhjete e pese) leke pa t.v.sh 

                                                                              *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ GENTIAN HORIETI  P.F   me adrese 

Tirane 5 MAJI ISH NPK , me NIPT K31427013J me administrator Gentian Horieti ], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej  [872’500,00   (teteqind e shtatedhjete e dy mije e peseqind ) leke pa 

t.v.sh] / totali i pikëve të marra [nuk ka vleresim me pike ] ] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje Qender Sheshi Mustafa Merlika (Kruja)] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 
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me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Shenim:Nuk ka patur ankim sa i perket procedures respektive te prokurimit 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 
 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur mbi kufirin e larte monetar”, “Blerje kontenieri për 

përballimin e situatave emergjente”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-66347-04-18-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kontenieri për përballimin e situatave emergjente”.  

 

Fondi limit: 41,231,702 (dyzetë e një milion e dyqind e tridhjete e nje mije e shtateqind e dy) lekë pa 

TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës:  3 jave kalendarike. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.36, datë 24 Prill 2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” shpk                  NUIS K71903025A 

 

Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH 

 

2. Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” shpk                        NUIS K71820009I 
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Vlera e ofertës: 32,078,263 (tridhjet e dy milion e shtatedhjete e tete mije e dyqind e gjashtedhjete e 

tre) lekë pa TVSH 

 

3. Operatori ekonomik “E M A N T E” shpk                                               NUIS K61612002U 

 

Vlera e ofertës: 40,030,775 (dyzetë milion e tridhjetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” shpk        NUIS K71903025A 

Operatori Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” shpk, nuk ka plotesuar asnje nga kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentat Standart te Tenderit. 

 

2. Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” shpk               NUIS K71820009I 

Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” shpk nuk permbushin kerkesat e percaktuara ne 

piken 7, Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet: “Operatori 

ekonomik duhet të disponojë minimumi 3 (tre) mjete transporti me kapacitet mbajtëse 20-25 ton të 

përshtatshëm për transport të këtyre konteniereve. Mjetet e transportit mund të jenë në pronësi ose 

me qera”. Nga verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit, ne shtojcen e makinerive 

rezulton se operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” shpk nuk ka deklaruar kapacitetin 

mbajtës 20-25 ton per mjetet e deklaruara, cka bie ne kundershtim me Dokumentet Stanadarte te 

Tenderit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “E M A N T E”, me 

adresë: Tirane, Vore, Muçaj, Rruga Industriale, Nd.61, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

40,030,775 (dyzetë milion e tridhjetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me adresë: Sheshi 

Skënderbej, Nd.2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 
 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT OST 
 

Drejtuar:   OE “InfoSoft Systems” sh.p.k.     me NIPT J61820021C 

 Adresa: Tiranë, Rruga “Murat Toptani”, “Gjergji Center” 1010 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   434/678 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” – me mjete elektronike – Mallra. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-72121-06-09-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Pajisje TI, Kompjuter PC, workstation dhe pajisje TI industriale 

për Njësitë Operacionale në OST sh.a.”. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike, Data 19.06.2023, Nr. 55. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në çmim. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “InfoSoft Systems” sh.p.k.    me NIPT J61820021C 

 Vlera 26,807,700 (njëzet e gjashtë milion e tetëqind e shtatë mijë e shtatëqind) Lekë pa TVSH. 

 

2. OE “C.C.S.” sh.p.k.     me NIPT J61901033C 

 Vlera 27,933,090 (njëzet e shtatë milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e nëntëdhjetë) Lekë pa 

TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “InfoSoft Systems” sh.p.k., me NIPT 

J61820021C Adresa: Tiranë, Rruga “Murat Toptani”, “Gjergji Center” 1010, oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej 26,807,700 (njëzet e gjashtë milion e tetëqind e shtatë mijë e shtatëqind) 

Lekë pa TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimeve të OST sh.a., me adresë Tiranë, 

Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë - Durrës, Km. 9, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar dhe tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 
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BASHKIA GJIROKASTËR 
 

Drejtuar: OE “TOP-OIL” SHA me NIPT K16604717F, me adresë  Diber Peshkopi 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  e thjeshtuar  Mall  

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-69345-05-16-2023                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Vaj Alkool sipas 

preventivit në DST  30 ditë nga lidhja e kontrates.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [22.05.2023] nr  [45]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE TOP-OIL SHA me NIPT K16604717F me vlere te ofertes 1 122 240 (nje million e njeqind e 

njezet e dy mije e dyqind e dyzet) leke pa tvsh. 

 

2.OE ELBA-OIL 2015 SHA me nipt L52606201T me vlere te ofertes 1 194 400 (nje million e njeqind 

e nentedhjete e kater mije e katerqind) leke pa tvsh. 

 

3.OE MOTOREX SHA me NIPT K61508501T  me vlere te ofertes 1 257 935 (nje million e dyqind 

e pesedhjete e shtate mije e nenteqind e tridhjete e pese) leke pa tvsh. 

 

4.OE KADIU SHA me NIPT J61817045K  me vlere te ofertes 1 329 000 (nje million e treqind e 

njezet e nente mije ) leke pa tvsh. 

 

5.OE EXIMOL SHA me NIPT K91715006E me vlere te ofertes 1 419 480 (nje million e katerqind e 

nentembedhjete mije e katerqind e tetedhjete) leke pa tvsh. 

 

6.OE FLADY PETROLEUM  SH.P.K me NIPT L32622601G me vlere te ofertes 1 464 610 (nje 

million e katerqind e nentembedhjete mije e gjashteqind e dhjete) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.OE MOTOREX SHA me NIPT K61508501T  me vlere te ofertes 1 257 935 (nje million e dyqind 

e pesedhjete e shtate mije e nenteqind e tridhjete e pese) leke pa tvsh. 

nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e 

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. Nuk plotesoni kriteri 2.3.2 te DST-

se pasi kontrata midis Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit duhet : Oferta, si dhe të gjitha 
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korrespondencat dhe dokumentet në lidhje me procedurën e prokurimit do të paraqiten në 

gjuhën/gjuhët e specifikuar në njoftimin e kontratës (Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen ofertat: 

Shqip X Anglisht  

Dokumentet mbështetëse dhe literatura e printuar që janë pjesë e Ofertës mund të jenë në një gjuhë 

tjetër me kusht që ato të shoqërohen nga një përkthim zyrtar i fragmenteve përkatëse në gjuhën e 

specifikuar në njoftim.OE skualifikohet 

 

2.OE KADIU SHA me NIPT J61817045K  me vlere te ofertes 1 329 000 (nje million e treqind e 

njezet e nente mije ) leke pa tvsh nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, 

teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe 

nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. 

Nuk plotesoni kriterin  e meposhtem te DST-se: 

Operatoret ekonomik pjesmarrës duhet të ofertojën sipas kodeve përkatëse në preventiv. Në të 

kundërt përbën shkak për skualifikim  

V510GJ5 -697435 ; V328GJ8 -407420 ; V424GJ6 -349500 ; V912GJ3 -37497 V314GJ1 -24226 ; 

V111GJ8 -66526 

Pasi ju keni ofertuar me shume se vlera V912GJ3 -37497 leke, ofruar  (38 106) leke.OE skualifikohet 

 

3.OE FLADY PETROLEUM  SH.P.K me NIPT L32622601G  me vlere te ofertes 1 464 610 (nje 

million e katerqind e nentembedhjete mije e gjashteqind e dhjete) leke pa tvsh nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi 

se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te 

vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. Nuk plotesoni kriterin  e meposhtem te DST-se: 2.3.2 

Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar nga 

prodhuesit, për mallrat objekt prokurimi. Në rast se do të paraqitet kjo e fundit, duhet të vërtetohet 

lidhja midis Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota 

te prodhuesit si: telefon, e-mail, Ëebsite kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi 

nga ana etj.Pasi AUTO-PASION SHA NUK ESHTE PRODHUES DHE MUNGON LIDHJA MIDIS 

DISTRIBUTORIT TE AUTORIZUAR DHE PRODHUESIT. 

OE skualifikohet 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

 

OE “TOP-OIL” SHA me NIPT K16604717F, me adresë  Diber Peshkopi se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 1 122 240 (nje million e njeqind e njezet e dy mije e dyqind e dyzet) leke pa tvsh 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster adresa Pazar Gjirokaster  

contact@bashkiagjirokaster.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [s; ka ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

TIRANË 
 

Drejtuar: “Gajd Company” shpk me Nipt  K79631501Q Adresa: Gjirokaster Tepelene TEPELENE 

Rruga Fushe-Tepelene, Zone Kadastrale Nr.3574, Nr.Pasurie 8/22. Me Administrator:Z. Alfred 

Qendro 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Procedurë e hapur”, Mall, me mjete elektronike. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-72458-06-14-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pjese Kembimi, Goma dhe Bateri”. 

Fondi limit: 12 450 000 (dymbëdhjetemilion e katërqind e pesedhjetë mijë) lekë  (pa TVSH). 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  1 (nje) muaj  nga data e nenshkrimit te 

kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka pasur 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: 55 datë 19 Qershor 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 2 (dy) Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. “Gajd Company” Shpk                                       K79631501Q                                              

Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it 

  

Vlera:  12 340 800 (dymbedhjete milion e treqind e dyzete mije e teteqind) lekë pa  TVSH 

Vlera:  14 808 960 (katermbedhjete milion e teteqind e tete mije e nenteqind e gjashtedhjete) lekë 

me TVSH. 

 

2.       “ Sparkle 32”shpk                                                            L51327014R                                              

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  12 440 000 (dymbedhjete million e katerqind e dyzete mije)  lekë pa  TVSH 

Vlera:  14 928 000 (katermbedhjete million e nenteqind e njezet e tete mije) lekë me TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit eshte  skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

“ Sparkle 32”shpk                                                                        L51327014R                                              

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  12 440 000 (dymbedhjete million e katerqind e dyzete mije)  lekë pa  TVSH 

Vlera:  14 928 000 (katermbedhjete million e nenteqind e njezet e tete mije) lekë me TVSH. 

 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

 

OE SPARKLE 32 sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.8 të “Kritereve të veçanta të kualifikimit”, pasi në 

datën dhe orën e hapjes së ofertave, bazuar edhe në proçesverbalin e Hapjes së Ofertave me Nr. 

1111/14 Prot. Datë 30.06.2023, mbajtur nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, ku cilësohet se 

Operatori Ekonomik pjesëmarrës Sparkle 32 sh.p.k nuk është paraqitur dhe rrjedhimisht nuk ka 

paraqitur mostrat e kërkuara para komisionit  për te gjithë  artikujt pjese kembimi, goma, dhe bateri 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Ofertuesi ekonomik: “Gajd Company” 

shpk me Nipt K79631501Q me Administrator Z.Alfred Qendro Adresa: Gjirokaster Tepelene 

TEPELENE Rruga Fushe-Tepelene, Zone Kadastrale Nr.3574, Nr.Pasurie 8/22 me oferte ekonomike 

vlera totale 12 340 800 (dymbedhjete milion e treqind e dyzete mije e teteqind) lekë pa  TVSH është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Pergjithshme te Pastrimit dhe Gjelberimit 

me adresë Rruga 5 Maji, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pesë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  05.07.2023 në sistemin elektronik të APP-së. 
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

 

 

 

 

 

SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR 
 

Drejtuar: Shoqerise “VASAA’, adresa: L”Kryengritja e Fierit”, Fier  

Procedura e prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca: 72947-06-19-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje pompa dhe elektromotorr”  

 Sasitë: 

  

Nr Emertimi    Njesia Sasia 

1 Elektro-pompe zhytese per ujra te zeza KOMPLET 

1 

2 

F.V Elektro-pompe zhytese per ujra te 

zeza KOMPLET 

1 

3 

F-V Elektro-pompe zhytese per ujera 

te zeza  KOMPLET 

1 

4 

F.V Elektro-pompe zhytese ujit te 

pishem  KOMPLET 

1 

5 

 F.V   Elektro-pompe zhytese ujit te 

pishem   KOMPLET 

1 

6  Pompe zhytese ujit te pishem KOMPLET 
1 

7  Elektromotore pompe Uji zhytese  COPE 

1 
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8  Elektromotore pompe Uji zhytese  COPE 

1 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 3 muaj  nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 26.06.2023, nr.57 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më 

poshte, vlera përkatëse te ofruara: 

 

1.    SARK                                                                                          K52531415H 

     Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it   

Vlera  5.030.000 ( Pese milion e tridhjete mije) leke pa TVSH 

 

2.    VASAA                                                                                      J62903470T 

     Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it   

Vlera  5.090.000 ( Pese milion  e nentedhjete mije) leke pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit eshte  skualifikuar Ofertuesi si më poshtë: 

 

1.    SARK                                                                                          K52531415H 

     Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it   

Vlera  5.030.000 ( Pese milion e tridhjete mije) leke pa TVSH 

Arsyet e mëposhtme: 

 

1- Autorizimi i prodhuesit per pompat e ujerave te zeza eshte sjelle nga kompania 

GUANGZHOU SHENGDONG SPORTS INDUSTRY CO. LTD. , por katalogu eshte sjelle 

nga konpania ZGTPYBY, dhe certifikatat e cilesise jane te Feili Pump Co., Ltd. 

2- Autorizimi i prodhuesit per pompat e ujit dhe elektromotorret eshte sjelle nga kompania 

ZHENGZHOU SHENLONG PUMP INDUSTRY CO. LTD. , po ashtu edhe certifikatat e 

cilesise, por per pompat e ujit dhe elektromotorret nuk eshte sjelle asnje katalog ose skede 

teknike. 

3- Operatori nuk ka sjelle asnje skede teknike te detajuar. 

 

Keto parregullesi jane ne kundershtim me percaketimet e kerkesave per kualifikim te DST-ve , 

konkretisht me pikat si me poshte: 

 

2.3.4 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose autorizim nga 

distributori i autorizuar per mallrat objekt prokurimi. Ne rast paraqitje te autorizimit 

nga distributori, OE duhet te paraqese dokumentacionin per te vertetuar se subjekti ne 

fjale eshte distributor zyrtar 
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2.3.5 Ofertuesit ekonomik ofertues  duhet te paraqesin  katalogjet teknike  te mallrave objekt 

kontrate. 

2.3.6 Operatori ekeonomik ofertues duhet te plotesoje skede teknike per mallrat objekt 

prokurimi, artikujt duhet te jene te njejte me kodin e artikullit sipas katalogut perkates 

te mallrave objekt prokurimi. 

Ne nenin 92/3 te ligjit nr.162/2020,  “Per prokurimin publik thuhet: ”Autoriteti ose enti kontraktor, 

në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje 

me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Shoqerise “VASAA’, adresa: 

L”Kryengritja e Fierit”, Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5.090.000 ( Pese milion  e 

nentedhjete mije) leke pa TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Ujesjelles-Kanalizime Shkoder, sh.a , adresa: lagjia 3 

Heronjte, Rruga Marin Biçikemi, Shkoder] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

  

 

 

 

 

 

BASHKIA PRRENJAS 
 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik “ARTEO 2018 ”, shpk me nipt L82523203F me adresë: Lagja Luigj 

Gurakuqi ,Bulevardi Aqif Pasha Hotel Skampa ,kati 3 nr.303 Elbasan , me administrator Z.Artan 

Topi. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar – mall  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-72395-06-13-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për mirëmbajtjen e rrugëve, trotuareve dhe 

materiale për shtrimin e rrugicave midis pallateve” 

 

Fondi limit: 5,661,850 (pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa tvsh. 
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Afati  kontrates:  1 muaj   nga momenti nenshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.55  date 19.06. 2023].  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik “ARTEO 2018 ”, shpk me nipt L82523203F me adresë: Lagja Luigj Gurakuqi 

,Bulevardi Aqif Pasha Hotel Skampa ,kati 3 nr.303 Elbasan , me administrator Z.Artan Topi, me 

ofertë ekonomike 4,958,750 (katër  milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë  mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

2.Operatori ekonomik “Genti 001” shpk me nipt L93101401U me adresë: Fshati Sheqishte, Rruga e 

qendres, Godina 64, zona kadastrale 3361, nr. Pasurie 102/64. , Sheqishte, Fier , me administrator Z, 

Ilir Dervishaj, me ofertë ekonomike 5,174,850 (pesë milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

tetëqind e pesëdhjetë )lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik “LOSHI BL”  ” shpk me nipt J67902618M me adresë: Elbasan Qukës Lagja 

nr,1 Rruga nacionale ,banesë private nr.509 ,zona kadastrale 3120 , me administrator Z,Bajram Loshi  

, me ofertë ekonomike 5,352,350 (pesë milion e treqind e pesëdhjetë e dy  mijë e treqind e pesëdhjetë) 

lekë pa tvsh. 

 

- Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “LOSHI BL”  ” shpk me nipt J67902618M me adresë: Elbasan Qukës Lagja 

nr,1 Rruga nacionale ,banesë private nr.509 ,zona kadastrale 3120 , me administrator Z,Bajram Loshi   

 

Arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori Ekonomik “LOSHI BL”  shpk nuk ka arritur te permbushe kriterin nr.3 te Kapacitetit 

Teknik ku eshte kerkuar : 

 1.Operatori ekonomik ofertues duhet të  paraqesë mostra per artikujt te cilet kane përdorueshmëri 

më të lartë për institucionin, perkatesisht per zerat ne preventiv me numer rendor 1, 3, 4,5,7, 9, 10,  

me qëllim verifikimin nëse këto produkte plotësojnë kërkesat dhe specifikimet teknike të përcaktuara 

në dokumentat e tenderit. Dorëzimi i mostrave  do të bëhet diten e hapjes se procedures. Mostrat 

duhet të jenë të  mbyllura në një zarf/kuti jo trasparente të vulosur dhe së bashku me mostrat, ofertuesi 

duhe të bejë shoqërimin e mostrave  me një shkresë të firmosur nga përfaqësuesi ligjor dhe vulosur 

ku të listohen mostrat që ndodhen në zarf/kuti. Mosparaqitja e të gjitha mostrave eshte kusht per 

skualifikim. 

-OE “LOSHI BL” shpk, nuk ka paraqitur mostrat e kërkuara, ne kundershtim me  kriterin nr.3 tek 

Kapaciteti Teknik dhe   mosparaqitja e mostarve  është kusht skualifikimi. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ARTEO 2018 ”, 

shpk me NIPT L82523203F me adresë: Lagja Luigj Gurakuqi ,Bulevardi Aqif Pasha Hotel Skampa 

,kati 3 nr.303 Elbasan , me administrator Z.Artan Topi,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

4,958,750 (katër  milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë  mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Prrenjas/Sektorit Juridik dhe Prokurimeve] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej  : 5,174,850 (pesë milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

tetëqind e pesëdhjetë )lekë pa tvsh,  siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO      x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________                                                             

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 
 

Drejtuar: “AGRO - KORANI” shpk 

Procedura e prokurimit  “Procedure E Hapur E Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e  Lotit: REF-73044-06-20-2023 

Loti 1 : REF-73050-06-20-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : “Plehra kimike,furnitura veterinare,farëra,fidanë e të tjera produkte 

agrokulturore (e ndarë në lote)” 

Loti 1 : Blerje farë bari 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr. 57 datë 26  

Qërshor  2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

5. AGRO - KORANI                              L13329801V 

Emri i plotë i shoqërisë                                                  Numri i NIPT-t 
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Vlera : 647 001.60 (gjashtëqind e dyzetë e shtatë mijë  e një pikë gjashtëdhjetë) lekë  pa  Tvsh 

 

6. “A.M.E 2020” Sh.p.k                                    K83725201G      

            Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 655 700  (gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind) lekë  pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka të s’kualifikuar 

     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë AGRO - KORANI Shpk  me adresë: 

Tiranë Helmes Shtodher Ndërtesë 1 katëshe, pranë urës së Draxhit, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 647 001.60 (gjashtëqind e dyzetë e shtatë mijë  e një pikë gjashtëdhjetë) lekë  pa  Tvsh/ 

totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si  Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  adresë: 

Rruga “Xhezmi Delli”, Godina nr.20, Tiranë   me nr kontakti 0697406281 sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej  (____________) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME LUSHNJE SH.A 
 

Drejtuar: POWER-INDUSTRIES 

Adresa: Tiranë,Vore.Picar, Zona Kadastrale NR.3974  
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Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës “Blerje Materiale 

Hidraulike per nevojat Ujësjellës Kanalizime Lushnje SH.A me NR REF-71534-06-05-2023 me 

fond limit 4253000(Katër milion e dyqind e pesëdhjetë e tre mijë) Lekë pa Tvsh. 

 

Afati i lëvrimit të mallit për objekt prokurimi do të jëtë 30 dit nga momenti i nëshkrimit te 

kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 29 Maj 2023 [Nr.47] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.ARTEO 2018 shpk                                                                   Numri i NIPT-t  L82523203F 

                                                                                     

Vlera  -3 697 500  (Tre milion e gjashtëqind e nentë e shtatë mijë e pesëqind) Lekë PA TVSH 

 

2.  POWER INDUSTRIES                                                       Numri i NIPT-it  L51706022H 

Vlera – 3 977 220 (Tre milion e nenteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e njezete)Lekë PA 

TVSH  

 

3. Xheri Ajdini                                                                           Numri i NIPT-it        M12511802N  

Vlera- 4.007.765 ( kater milion e shtate mije e shtateqind e gjashtedhjete e pese) Lekë PA TVSH 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Operatori Ekonomik ARTEO 2018 shpk Numri i NIPT-t  L82523203F ka patur mangësi ne mostra 

e kerkkuara ne kriteret e vecanta ne kualifikim pika 2.5 tek DST. Përkatesisht matësi i kerkuar Dn 50 

volumetrik nuk eshte paraqitur i tillë por  matës multi jet ½.Saracineska me ajrues të indeksuar nuk 

është paraqitur e tillë por është sjellë saracinesk e thjeshtë me leve. Manikota elektrofuzive DN 160 

PN 25 nuk është paraqitur e tillë por me presion me te vogël pn 16. 

 

2.Operatori Ekonomik Xheri Ajdini Numri i NIPT-it M12511802N nuk ka paraqitur sigurimin e 

ofertës sipas shtojces numer 3 te DST.Mungon deklarata e garancisë sipas kritereve te vecanta te 

kualifikimit pika 2.6 te DST. Operatori Ekonomik nuk eshte paraqitur me mostra pranne zyrave te 

Autoritetit kontraktor ne momentin e hapjes se ofertave sipas kritereve të vecanta për kualifikim 2.5 

te DST.           

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë POWER INDUSTRIES se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 3 977 220 (Tre milion e nenteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind 

e njezete)Lekë PA TVSH] është identifikuar si oferta e sukseshme.  
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërise Rajonale Ujësjellës Knalizime Lushnje SH.A 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME LUSHNJE SH.A 

 
Drejtuar: VASAA J62903470T 

Adresa: Fier , L. KRYENGRITJA E FIERIT 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës “ Blerje Pompash UJI” per 

nevojat Ujësjellës Kanalizime Lushnje SH.A me NR REF-71561-05-06-2023me fond limit: 

4500000 (katër milion e peseqinde mijë) Lekë pa Tvsh.)  

 

Afati i lëvrimit të mallit për objekt prokurimi do të jëtë 40 dit nga momenti i nëshkrimit te 

kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 53 datë 12 

Qershor 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.”Adriatik” sh.p.k                                                                                              Nipt  J61807505I 

Vlera: 36 672.15(Tridhjet e gjashtë mijw e gjashtwdhjet e pesw mijw) lekw pa TVSH 
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2. ARTEO 2018 sh.p.k                                                                                      Nipt : L82523203F 

  

Vlera  3 975 000.0  (Tre milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e pesëqind) Lekë PA TVSH                                                                       

 

3. “Mikael-Group”                                                                                              Nipt : K64108001G 

Vlera: 0  

 

4. SAHORA                                                                                                         Nipt: L91703022T 

Vlera 4.299.000,00  (Katër million e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) lekë PA TVSH 

 

5. ‘’SPARKLE 32” sh.p.k                                                                                     Nipt : L51327014R 

Vlera: 3 300 000 (Tre milion e treqind mijë) 

 

6. “TIRES- R” sh.p.k                                                                                               Nipt : 

M12413025k 

Vlera :2 800 000 (dy million e tetëqind mijë) 

 

7. “VASAA” sh.p.k                                                                                                  Nipt : J62903470T 

Vlera 3.630.000,00(Tre million e gjashtëqind e tridhjetë mijë) leke PA TVSH 

                                                                              

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Operatori Ekonomik  MIKAEL-GRUP me Nipt K64108001G nuk ka paraqitur formularin e ofertës 

sipas shtojcës 1 të DST, nuk ka paraqitur sigurimin e ofrtës sipas shtojcës 3 DST, nuk ka paraqitur 

formularin e vetdeklarimit sipas shtojces 8 te DST, gjithashtu nu ka paraqitur asnjë prej dokumenteve 

të kerkuaraa te kriterit e vecanta për kualifikim të DST. 

 

2. Operatori Ekonomik Sparkle me Nipt L51327014R nuk plotëson kriterin 2.2.2 të kerkuar ne DST: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë deshmi për funizimet e meparshme të ngjashme të kryera gjatë 

tre viteve te fundit nga a data e shpalljes se njoftimit të kontrates, ne nj vlere jo me te vogel se 20% 

të vlerës  së përllogaritur të kontratës 

 

3.Operatori ekonomik Adriatiku me Nipt J61807505I Oferta e praqitur nga Operatori Ekonomik 

bazuar ne nenin 93 Te LPP është anomalisht e  ulët pasi vlera e ofertuar eshtë sa 0. 81 % e fondit te 

prokuruar. 

 

4.Operatori Ekonomik  Tires – R me Nipt M12413025k Ofertë anomalisht e ulët. Bazuar në llogaritjet 

e kryera vlera e ofertuar është sa 76.1% e mesatares së ofertave të vleshme . Në Rast kur janë vleshme 

tre ose më shumë oferta , në perputhje me nenin 93 të LPP-së , oferta konsiderohet anomalisht e ulët 

nësë vlera e saj do të jetë më pak se  85% e mesatares së Ofertave të vleshme.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lart përmendur, informojmë VASAA se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 3.630.000,00(Tre million e gjashtëqind e tridhjetë mijë) leke PA TVSH. është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërise Rajonale Ujësjellës Knalizime Lushnje SH.A 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DURRËS 
 

Drejtuar: GENTIAN SADIKU p.f me adresë Kashar YZBERISH Rruga Tom Plezha, Pallati Milo,Nr 

7,zone kadastrale 3866 pasuri 298/211-N11 , Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF: 72896-06-19-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për laboratorin e Navigacionit të fakultetit të 

Studimeve Profesionale” me fond limit 3,140,522.7 (tre milion e njëqind e dyzet mijë e pesëqind e 

njëzet e dy pike shtatë ) lekë pa TVSH me kohëzgjatje 45 ditë nga momenti  i nënshkrimit  të 

kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “GENTIAN SADIKU” pf, me NUIS, L42314005A me ofertë 

ekonomike  3 126 800 (tre milion e njëqind e njëzet e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa TVSh 

dhe 3 752 160 (tre milion e shtatëqind e pesëdhjetë e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) lekë 

me TVSh. 

 

2.  Operatori Ekonomik “Bledi Loci” pf, me NUIS, L47401203N me ofertë ekonomike  3 131 

900 (tre milion e njëqind e tridhjetë e një mijë e nëntëqind) lekë pa TVSh dhe 3 758 280 (tre 

milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë me TVSh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori Ekonomik “Bledi Loci” pf, me NUIS, L47401203N me ofertë ekonomike  3 131 

900 (tre milion e njëqind e tridhjetë e një mijë e nëntëqind) lekë pa TVSh dhe 3 758 280 (tre 

milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë me TVSh nuk është në 

përputhje me kërkesat dhe specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe për këtë arsye nuk 

kualifikohet pasi : 

 

Operatori Ekonomik ka paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik Formularin e Vetëdeklarimit, 

Ekstrakt i Regjistrit Tregtar dhe Formularin e Ofertës Ekonomike, duke mos përmbushur në këtë 

mënyrë të gjitha kriteret e përcaktuar në DST. 

 

 Gjithashtu, operatori Ekonomik “Bledi Loci” nuk është paraqitur në orën 11:00 në ambientet 

e Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës për paraqitjen e mostrave bazuar në pikën 2.3.5 

të DST  konkretisht : 

 

Për të verifikuar përputhshmërinë e mallrave me specifikimet teknike të përcaktuara, operatori 

ekonomik duhet të paraqesë mostra për zërat Rreth shpetimi dhe Veshje me shirit fosfori.në ambientet 

e Autoritetit kontraktor Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës, me adresë Lagjia Nr. 1, Rruga 

“Taulantia” Currila Durrës në ditën e hapjes së ofertave brenda afatit të zhvillimit të tenderit ora 

11:00. 

 

Sa më sipër, Operatori Ekonomik “Bledi Loci” nuk është në përputhje me kërkesat dhe specifikimet 

teknike të kërkuara në DST dhe për këtë arsye nuk kualifikohet . 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik GENTIAN 

SADIKU pf, me adresë Kashar YZBERISH Rruga Tom Plezha, Pallati Milo,Nr 7,zone kadastrale 

3866 pasuri 298/211-N11 , Tiranë , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3 126 800 (tre milion e 

njëqind e njëzet e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa TVSh dhe 3 752 160 (tre milion e shtatëqind e 

pesëdhjetë e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) lekë me TVSh, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit “Aleksander Moisiu”, Durrës me adresë 

Lagjia Nr.1 Rruga Taulantia, Currila Durrës sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

procedura do të anullohet , siç parashikohet në nenin 98 të Ligjit Nr.162 datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, pasi ju jeni i vetmi operator i kualifikuar për këtë procedurë. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 
 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL VLORË 
 

Drejtuar: T R I M E D shpk,Tirane, Kashar ,Autorstrada Tirane Durres,km 10 

 

Procedura e prokurimit/lotit E HAPUR E THJESHTUAR 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-72696-06-15-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: :“Blerje Materiale Mjekesore te Ortopedise   per nevoja te Spitalit 

Rajonal Vlore ” fondi limit 1 930 200 (njemilion e nenteqind e tridhjete mije e dyqind) leke pa 

TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   
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Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1._T R I M E D SHPK                                                                                    K51612031J                    

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1 885 800(njemilion e teteqind e tetedhjete e pese mije e teteqind)leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.ORTHONET 360 SHPK                                                                               L71614032H                    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  1 930 000 (njemilion  e nenteqind e tridhjete) leke pa TVSH 

 

Etj.____________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ORTHONET 360  SHPK                                                                               L71614032H       

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                               

arsyet               

Mungon vertetim xhiro vjetore per tre vitet e fundit sipas pikes 2.2.1 te DST 

Nuk jane dorezuar mostra per artikujt e kerkuar sipas pikes 2.3.8 te DST 

2._________________________________                    _____________________   

_________________ 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë T R I M E D shpk,Tirane, Kashar 

,Autorstrada Tirane Durres,km 10 se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1 885 

800(njemilion e teteqind e tetedhjete e pese mije e teteqind)leke pa TVSH ,pikët totale të marra  

[_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitali Rajonal Vlore,sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

   

TERMOCENTRALI VLORË SH.A 
 

Drejtuar: 2 AT  me  adrese Dishnice, Korce.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: : E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref-73087-06-20-2023. Përshkrimi i shkurtër i 

kontratës: Blerje materiale per konservimin e impiantit (kimikate dhe reagente).  

Fondi limit: 1’800'550 (njemilioneteteqindmijeepeseqindepesedhjete)leke pa tvsh. Burimi i 

financimit:  

KESH SH.A. Kohëzgjatja e kontratës: 30 dite pas nenshkrimit te kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Data 26.06.2023 Numri 57  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto d   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

2 AT                                                                                               K14019001H 

          Emri i plotë i shoqërisë                            

 Numri i NIPT-t   

Vlera  1.768.000(njemilion e shtateqind e gjashtedhjete e tete mije ) leke pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Albanian Distribution  Chemicals                                                  M11815028I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  s’ka dorezuar 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

a) Albanian Distribution  Chemicals                                                  M11815028I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  s’ka dorezuar 

 Operatori ekonomik eshte skualifikuar per arsye sepse nuk ka bashkelidhhr ne sistemin elektronik 

asnje dokumentacion ne te cilin KVO te mund te identifikoj  operatorin ekonomik dhe me pas bej 

vleresimin sipas kritereve te vendosura ne DST. 

 

                                                                              *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   2 AT  me  adrese Dishnice, Korce   se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1.768.000 (njemilion e shtateqind e 

gjashtedhjete e tete mije ) leke pa tvsh /pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Termocentralit Vlore sh.a, me adrese:  Njesia 

administrative Qender, Porti i Ri Vlore me nr.tel 033420324 sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  €   JO                   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO  €   JO                     X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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UNIVERSITETI BUJQËSOR TIRANË 
 

Drejtuar:  [Viante Konstruksion me NIPT: K47103804L dhe me Adresë  Tirane Tirane Prush, 

Pasuria Nr.349/20 dhe Nr.349/21, Zona Kadastrale Nr.3321, Njesia Administrative Vaqarr, Tirane] 

 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës: REF-73408-06-22-2023, Loti II: REF- 73412-06-22-2023, Përshkrimi i 

shkurtër i kontratës: [“Materiale hidraulike, elektrike, ngrohje ndriçimi)”, me afat: 15 

(pesëmbëdhjetë) ditë] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [26.06.2023] [57]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  VIANTE Konstruksion me numër NIPT: K47103804L me Adresë: Gramsh, Gramsh Sporti, 

Gramsh. Me Ofertë Ekonomike: 2,615,900 (Dy Miljon e Gjashteqind e Pesembedhjete Mije 

e Nenteqind ) Lekë pa TVSH. 

2. START CO SH.P.K me numër NIPT: L11614001S me Adresë: Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla 

G&P, Kati 1, Tiranë. Me Ofertë Ekonomike: 2,631,500 (Dy milion e gjashtëqind e tridhjetë e 

njëmijë e pesëqind ) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. START CO SH.P.K me numër NIPT: L11614001S me Adresë: Bulevardi Gjergj Fishta, 

Kulla G&P, Kati 1, Tiranë. Me Ofertë Ekonomike: 2,631,500 (Dy milion e gjashtëqind e 

tridhjetë e njëmijë e pesëqind ) Lekë pa TVSH. 

Në DST. Dokumenta standarde të tenderit Kërkohen: 

Shtojca 7 

3. KRITERET E VEÇANTA TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT 

 

2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese në diten dhe orën e hapjes se ofertave 

mostra (një njësi për mostër) per artikujt e mëposhtëm, të cilat duhet detyrimisht të jenë 

bashkëngjitura me një letër të vulosur me vulën e ofertuesit, të nënshkruar në vende të 

dallueshme dhe të ketë numrin rendor korespondues sipas numrave më poshtë qëi përkasin 

artikujve të tabelës së shtojcës 5: 

 

Nr. Emertimi 

1 Automat 63 A 3-fazor (katër polar) 

2 Automat 20 A monofaze 

3 Automat 25 A monofaze 

4 Automat 32 A monofaze 

5 Automat 100 A 3-fazor (katër polar) 
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Mostrat duhet te dorezohen me nje shkrese percjellese ne Universitetin Bujqesor te Tiranes, ne  zyren 

e protokoll-arkivit, ne daten   dhe oren  e hapjes se tenderit. Mos dorezimi i mostrave ne  afat do te 

sjelle skualifikimin e operatorit pjesemarres. 

                                                                                                                                     (Per lotin e dyte) 

Rezultoi qe: Operatori ekonomik START CO me numër NIPT: L11614001S me Adresë: Bulevardi 

Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, Tiranë, i cili ka hedhur dokumntat ne Sistiemin e APP nuk është 

paraqitur në ditën dhe orën e përcaktuar për hapjen e ofertave dhe Nuk ka dorezuar mostra bazuar 

sipas DST: Për pikën. 2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë në diten dhe orën e hapjes 

se ofertave mostra (një njësi për mostër) për artikujt e mëposhtëm, të cilat duhet detyrimisht të jenë 

të bashkëngjitura me një letër të vulosur me vulën e ofertuesit, të nënshkruar në vende të dallueshme 

dhe të ketë numrin rendor korespondues sipas numrave më poshtë që i përkasin artikujve të tabelës 

së shtojcës 5, për Loti 2: “Materiale hidraulike, elektrike, ngrohje ndricimi” procedurë e hapur më 

datë 04.07.2023. Kjo e bazuar edhe në procesverbalin e marrjes së mostrave Nr. 1748/7 Prot më Datë 

04.07.2023.  

 

Si rrjedhojë kriteri i sipërcituar nuk plotësohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [  VIANTE Konstruksion me numër NIPT: 

K47103804L me Adresë: Gramsh, Gramsh Sporti, Gramsh. Me Ofertë Ekonomike: 2,615,900 (Dy 

Miljon e Gjashteqind e Pesembedhjete Mije e Nenteqind ) Lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues 

i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Universitetit bujqësor të Tiranës, Zyra e Prokurimeve, 

Godina B, FEA] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)  

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të 

procedohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO     JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

6 Tel elektrik 2.5 mm (baker shumfish) 

7 Çeles 0.1, 16 A gevis ose ekuivalent  

8 Çeles deviat gevis  ekuivalent  

9 Çeles inverter gevis  ekuivalent  

10 Kabell  elektrik 2x1.5  mm   ( baker shumfish) 

11 Kabell  elektrik 4 x 4 mm  ( baker shumfish) 

12 Prizë shuko universale GEWISS/ose Ekuivalnete , (e bardhë), 16A, 230V 

13 Prozhektor LED 100 - 120 w 

14 Plafonere Led 60 x 60 cm PER Tavan te Varur 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI BUJQËSOR TIRANË 

 
Drejtuar:  [Malvina Visoka  me NIPT: L61608005C dhe me Adresë  Tirane Dajt Linze Rruga 

muhamet Veliu, Pallati 3D, Njesia me nr. Pasurie 475/103-G15, ZK:2460] 

 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar. 

Numri i procedurës: REF-73408-06-22-2023, Loti I : REF- 73410-06-22-2023, Përshkrimi i 

shkurtër i kontratës: [“Materiale pastrimi dhe dezinfiktimi)”, me afat: 5 (pesë) ditë] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [26.06.2023] [57]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Malvina Visoka me numër NIPT: L61608005C me Adresë: Rruga Muhamet Veliu, Dajt, 

Linzë. Me Ofertë Ekonomike: 174,200 ( Një qind e shatëdhejtë e katër mijë e dyqind). Lekë 

pa TVSH 

2. Atlantik 3 sh.p.k me numër NIPT: K22218003V me Adresë: Autostrada Tiranë – Durrës, 

Km10, Rruga dytësore Vorë. Me Ofertë Ekonomike: 200,000 ( Dyqind mijë ) Lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Asnjë OE 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Malvina Visoka me numër NIPT: 

L61608005C me Adresë: Rruga Muhamet Veliu, Dajt, Linzë. Me Ofertë Ekonomike: 174,200 ( Një 

qind e shatëdhejtë e katër mijë e dyqind). Lekë pa TVSH,  është identifikuar si fitues i procedurës së 

prokurimit. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Universitetit bujqësor të Tiranës, Zyra e Prokurimeve, 

Godina B, FEA] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)  

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të 

procedohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO     JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TAKSAVE DHE E TARIFAVE 

VENDORE TIRANË 
 

Drejtuar                               MARKETING & DISTRIBUTION  

Njësia Administrative Kashar, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.10 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 64132-03-29-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje letër A4”, kohëzgjatja e kontratës- 20 ditë nga nënshkrimi i 

kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 03.04..2023 Nr. 30 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  MARKETING & DISTRIBUTION                          NIPT: J72124001N 

 

Vlera: .1.475.000 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh 
 

2. LIBRARI DYRRAHU                                               NIPT: L91418502J 

 

             Vlera: 1.625.000 (Një milion e gjashtëqind e njëzetë e pesë mijë) lekë pa tvsh. 

 

3. INFO SOFT                                                                    NIPT: J62426002Q 

 

Vlera: 1.488.550 (një milion e katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa tvsh.  

     

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Nuk ka pjesēmarrës të skualifikuar 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik MARKETING & 

DISTRIBUTION me adresë: “Njësia Administrative Kashar, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.10, 

Katundi i Ri ”,se oferta e paraqitur me vlerë totale 1.475.000 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë e 

pesë mijë) lekë pa tvsh është identifikuar si ofeta e suksesshme e procedurës së prokurimit.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Drejtorisë së Përgjtihshme së Taksave dhe Tarifave 

Vendore, person kontakti Znj. Marseda Tola me nr 0693655896, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Në vijim të shkresës së KPP 

Nr.prot 1540/8 datë 17.07.2023 protokolluar me tonën me Nr.7742/37 datë 20.07.2023 është 

vendosur përfunimi i proçedimit administrativ, pasi operatori ekonomik InfoSoft Shpk është tërhequr 

nga ankimi. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 
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PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

ZYRA E PROKURORIT TË PËRGJITHSHËM 
 

Drejtuar:  Introvus Solutions shpk 

Rruga '' e Kavajes '', Hyrja -1, me numer pasurie 4/245-N24, perballe Poliambulances 

se Fondacionit '' Zoja e keshillit te mire '', Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: PROCEDURËN E HAPUR MALLRA 

 

Numri i procedurës REF-71041-05-30-2023 “Blerje paisje kompjuterike” për Prokurorinë e 

Përgjithshme  / referenca e Lotit III   REF-71054-05-30-2023: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

“Blerje printera” 

Afat lëvrimi,  Brenda 45  ditëve nga dita e  lidhjes së kontratës 

Publikimet e mëparshme (nuk është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [17.07.2023] [62]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Sinteza Co shpk              K11324003F 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,433,500 (njëmilion e katërqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë pa 

tvsh___________________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

2. Introvus Solutions shpk                              L91323013Q 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera   1,638,895 (një milion e gjashtëqind e tridhjetë e tetë mijë e tetëqind  nëntedhjetë e pesë)lekë 

pa tvsh__________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. BNT Electronics SHPK                       J61817047D 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 1,800,970 (një milion e tetëqind mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë) lekë pa 

tvsh___________________________________________________________________________ 
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       (e shprehur në shifra dhe fjalë). 

 

4. ATOM shpk                                L22203042N 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera   1,891,600 (një milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e gjashtëqind) lekë pa 

tvsh___________________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

5. PC STORE  shpk                               L01606034A 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2,513,400 (dy milion e pesëqind e trembëdhjetë mijë e katërqind) lekë pa 

tvsh___________________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “Sinteza Co” sh.p.k  me nr. K11324003F, skaulifikohet nga procedura 

prokuruese objekt “BLERJE PAJISJE KOMPJUTERIKE”, për Prokurorinë e Përgjithshme, Loti Nr. 

III :  “Blerje printera” me  Nr. REF-71054-05-30-2023, per arsye si me poshtë: 

KVO i ka kërkuar nëpermjet sistemit SPE operatorit ekonomik i renditur i pari të dorëzojë 

dokumentacionin origjinal ose të njëhsuar me origjinalin të dorëzuar në SPE dhe dokumentacionin 

provues të shtojcës së vetëdeklarimit. Operatori ekonomik nuk ka njoftuar dhe nuk  ka dorëzuar 

dokumentacionin e kërkuar fizikisht, duke kaluar afatet e përcaktuar nga AK në ftesën për paraqitjen 

e dokumentacionit.  

 

2. Operatori ekonomik “PC STORE  shpk me nr. L01606034A skualifikohet për arsye si më poshtë: 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër  “PC Store” shpk, 

me  NIPT  L01606034A, përjashtohet – 12(dymbëdhjetë) muaj (duke filluar nga data 30.06.2023-

30.06.2024), pra operatori ekonomik është përjashtuar me vendim të APP i publikuar në datë 

30.06.2023. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Introvus Solutions shpk me adresë Rruga 

'' e Kavajes '', Hyrja -1, me numer pasurie 4/245-N24, perballe Poliambulances se Fondacionit '' Zoja 

e keshillit te mire '', Tiranë, se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,638,895 (një 

milion e gjashtëqind e tridhjetë e tetë mijë e tetëqind  nëntedhjetë e pesë lekë pa tvsh është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Prokurorisë së Përgjithshme me adrese Rruga “Qemal 

Stafa nr. 1 Tirane, tel  04 2282012  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda  5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [S`ka], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 
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PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 
 

Drejtuar: “AGRO - KORANI” shpk 

 

Procedura e prokurimit  “Procedure E Hapur E Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e  Lotit: REF-73044-06-20-2023 

Loti 3 : REF-73056-06-20-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : “Plehra kimike,furnitura veterinare,farëra,fidanë e të tjera produkte 

agrokulturore (e ndarë në lote)” 

Loti 3 : Pesticide 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr. 57 datë 26  

Qërshor  2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. AGRO - KORANI                        L13329801V 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t 

  

Vlera : 393 700  (treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind) lekë  pa  Tvsh. 

 

7. “A.M.E 2020” Sh.p.k                                    K83725201G      

            Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 399 000  (treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) lekë  pa Tvsh. 
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka të s’kualifikuar 

     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë AGRO - KORANI Shpk  me adresë: 

Tiranë Helmes Shtodher Ndërtesë 1 katëshe, pranë urës së Draxhit, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 393 700  (treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind) lekë  pa  Tvsh./ totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si  Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  adresë: 

Rruga “Xhezmi Delli”, Godina nr.20, Tiranë   me nr kontakti 0697406281 sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej  (____________) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT BASHKIA BERAT 
 

Drejtuar: 4 S  shpk   me Nipt L64425401K me adrese LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga 

Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref : 65765-04-12-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale pastrimi dhe dezinfektimi per institucionet 

arsimore” 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  nga data e lidhjes se 

kontrates deri ne 31.12.2023 sipas kerkesave te AK. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini  Nr. 34 datë 18 

Prill 2023 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. 4 S  me Nipt L64425401K me oferte  ekonomike 2 195 000 (Dy milion e njeqind e nentedhjete 

e pese mije) lekë pa tvsh.  

2. ATLANTIK 3  me Nipt K22218003V me oferte  ekonomike 2 179 250  (Dy milion e njeqind 

e shtatedhjete e nente mije e dyqinde e pesedhjete) lekë pa tvsh. 

3. Besim Kamberi me Nipt  L42103023G me oferte ekonomik 1 930 800 (një milion e nenteqind 

e tridhjete mije e teteqind) lekë pa tvsh. 

4. Malvina Visoka  me Nipt L61608005C nuk ka paraqitur oferte 

 

Nga pjesëmarrësit jane  skualifikuar OE si me poshte: 

1. Operatori ekonomik  ATLANTIK 3  me Nipt K22218003V 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konforme kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres eshte i paplote konkretisht :  

1.Operatori ekonomik nuk ka permbushur piken 2.3.6 te DST Operatorët ekonomik ofertues duhet të 

paraqesin nga një mostër të produkteve të kërkuara për t’i krahasuar ato me specifikimet teknike dhe 

specifikisht për produktet e pastrimit . -  Dorëzimi i mostrave do të bëhët ditën e hapjes së tenderit 

deri në orën 10 :00. Mosparaqitja e mostrave është kusht skualifikimi 

2. Operatori ekonomik nuk ka permbushur piken 2.3.5 te kritereve te vecanta per kualifikimi pasi per 

magazinen për  mbajtjen e materialeve dhe produktet e pastrimit në pronësi nuk ka paraqitur 

Çertifikatë për mbrojtjen nga zjarri te vlefshme ne kohen e zhvillimit te procedures. Çertifikatën e 

dezinfektimit 3D.  

 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos s’kualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik. 

 

2. Besim Kamberi me Nipt  L42103023G 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konforme kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres eshte i paplote konkretisht :  

1. Operatori ekonomik nuk ka permbushur piken 2.3.4 te DST ne lidhje me çertifikatat sipas 

standarteve ISO të lëshuara nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të cilat janë të 

akredituara nga DPA. Certifikatat ISO te paraqitura  sipas verifikimeve ne Drejtorine e 

Akreditimit nuk rezultojne te akredituara sipas DPA dhe kerkesave ne kriteret e vecanta te 

kualifikimit.  

2. Kontrata e furnizimit e paraqitur me subjektin person fizik Gledis Preçi me fushe veprimtarie 

tregim me pakice per produktet te ndryshme industrial per pastrim ( aksesore) nuk eshte ne 

formen e duhur noteriale sipas kerkesave ne kriteret e vecanta per kualifikim.  
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3. Shtojca 8 e vetdeklarimit ne seksionin B/pika 6/b ka deklaruar se ka bere marreveshje per 

paraqitjen e ofertes por sipas dokumentacionit te paraqitur operatori nuk ka asnje marreveshje.  

4. Sipas verifikimeve per mostrat e paraqitura nga operatori ekonomik dhe specifikimeve 

teknike dhe deklarates per afatin e skadences eshte konstatuar se: 

Aromatizues rrobash 3 liter/bidoni - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Detergjent larje enësh 400 gr. - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Detergjent larje lavatrice 3 kg. - S`ka date skadence 

Detergjent kuzhine krem - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Kosha për mbeturina me kapak 12 litra - Me i vogel, jo me teper se 10 litra 

Solucion xhamash 0.75 litra - Ka kaluar gjysma e kohes ndermjet dates se prodhimit dhe 

skadimit 

Acid  WC  1 Lit/bidoni - HCL 10-14% dhe jo me pak se 30% 

Klor pluhur i paketuar 2 kg. - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Solucion dizinfektues 2.5 liter/bidoni - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos s’kualifikimin e ketij operatori ne sistemin 

elektronik te prokurimit publik 

 

3. Operatori ekonomik  Malvina Visoka  me Nipt L61608005C 

 

Oferta e operatorit ekonomik s’ka 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konforme kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres nuk eshte i plote dhe konforme kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te tenderit. 

Komisioni i vleresimit te oferteva vendos s’kualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë 4 S  shpk   me Nipt L64425401K me 

adrese LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 

196, Pasuria nr.23/104-N4,  me oferte ekonomik 2 195 000 (Dy milion e njeqind e nentedhjete e pese 

mije) lekë pa tvsh.._ [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Berat , rruga Antipatrea ] sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda __7 diteve  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  x JO   

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   465/678 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)_vendimi nr 637/2023 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

  

 

 

 

SH.A KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE TIRANЁ 
 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik “Seed Consulting” sh.p.k, me Nipt L41824014Q & 

“Geoproject” sh.p.k, me Nipt L21409018F, me adresë, Rruga e Kosovarëve, Pallati Nr.35, Hyrja 6, 

Ap.2, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar -  shërbim konsulence. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR.REF -58934-02-14-2023. 

 

Numri i referencës Loti II: NR.REF- 58943-02-14-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Batimetria e liqeneve të  Fierzës, Komanit dheVaut të Dejës, 

vlerësimi i sedimenteve dhe vlerësimi gjeologjik i shpateve malore”, e ndarë në LOTE. 

 

LOTI II: “Batimetria e liqeneve të Komanit dhe Vaut të Dejës, vlerësimi i sedimenteve dhe 

vlerësimi gjeologjik  i shpateve malore”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 4 (katër) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.17, datë  20/02/2023.  

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Seed Consulting” sh.p.k, me Nipt L41824014Q & 

“Geoproject” sh.p.k me Nipt L21409018F, me adresë, Rruga e Kosovarëve, Pallati Nr.35, Hyrja 6, 

Ap.2, Tiranë. 

 

*  *  * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me  

vlerat përkatëse të ofruara: 
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 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Seed Consulting” sh.p.k, me Nipt L41824014Q & 

“Geoproject” sh.p.k me Nipt L21409018F, me vlerë 58,380,000 (Pesëdhjetë e tetëmilion e treqind e 

tetëdhjetëmijë) Lekë pa TVSH. Totali i pikëve të marra sipas sistemit [179.2] pikë. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:  

 

Nuk ka. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik 

“Seed Consulting” sh.p.k, me Nipt L41824014Q & “Geoproject” sh.p.k me Nipt L21409018F, me 

adresë, Rruga e Kosovarëve, Pallati Nr.35, Hyrja 6, Ap.2, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 58,380,000 (Pesëdhjetë e tetëmilion e treqind e tetëdhjetëmijë) Lekë pa TVSH. Totali i 

pikëve të marra sipas sistemit [179.2] pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Përsa i përket afateve të ankimit, referuar nenit 96 pika 2 gërma (a) të Ligjit Nr.162 datë 23/12/2020 

“Për Prokurimin Publik”, ku citohet se “Periudha e pritjes, e parashikuar në pikën 1 të këtij neni, 

nuk zbatohet në rastin e procedurave me një ofertues të vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur 

fitues”, për procedurën e sipërcituar, duke qenë se ka pasur vetëm një ofertues të kualifikuar dhe të 

shpallur fitues, nuk aplikohet periudha e pritjes. 

 

Rrjedhimisht jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a, sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

 

 

 

 
 

 

SH.A KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE TIRANE 

 
Drejtuar: Operatorit ekonomik “SHPRESA - AL” sh.p.k, NIPT K31321021N, me adresë: Rruga 

“Urani Pano”, pas qendrës VEVE, pall.11 katësh, kati 2, zyra Nr.1 Tiranë, Kodi Postar 1001. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur me mjete elektronike -  shërbime. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR.REF-71718-06-06-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerja e shërbimit të kontraktuar “Outscore i Plotë”, për 

transportin e punonjësve nga qendra e banimit (Bajram Curri) për në qëndrën e punës në Njësinë e 

Prodhimit HEC Fierzë”. 
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Kohëzgjatja e kontratës: 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.53, datë 12/06/2023.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori Ekonomik  “SHPRESA - AL” sh.p.k, NIPT K31321021N, me ofertë ekonomike       

37,060,020 (tridhjetë  e shtatë milion e gjashtëdhjetë mijë e njëzet ) Lekë  pa TVSH ;  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka. 

                                                                                 *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “SHPRESA – AL” 

sh.p.k, NIPT K31321021N, me adresë: Rruga “Urani Pano”, pas qendrës VEVE, pall.11 katësh, 

kati 2, zyra Nr.1 Tiranë, Kodi Postar 1001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 37,060,020 

(tridhjetë e shtatë milion e gjashtëdhjetë mijë e njëzet) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Përsa i përket afateve të ankimit, referuar nenit 96 pika 2 gërma (b) të Ligjit Nr.162 datë 23/12/2020 

“Për Prokurimin Publik”, ku citohet se “Periudha e pritjes, e parashikuar në pikën 1 të këtij neni, 

nuk zbatohet në rastin e procedurave me një ofertues të vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur 

fitues”, për procedurën e sipërcituar, duke qenë se ka pasur vetëm një ofertues të kualifikuar dhe të 

shpallur fitues, nuk aplikohet periudha e pritjes. 

 

Rrjedhimisht jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a, sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 

 
Drejtuar: A R G I              me adrese:Rruga Reshit Collaku ND 38,Hyrja 6 AP 24 Tirane 
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Procedura e prokurimit/lotit   E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF - 72506-06-14-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrje e punimeve ne objektin Perforcim I mbrojtjes  

gjatesore ne Vaun  e Sopit km 43 I argjinatures se majte te lumit Seman Fier 

Kohëzgjatja: nga fillimi i punimeve  deri ne perfundimin te kontrates baze 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.A R G I                                                                                                    K62028003          

                           

Vlera  1.301.442,54(nje milion e treqind e nje mije e katerqind e dyzet e dy presje pesdhjete e 

kater)lek pa TVSH 

 

2.   ARENA MK                                                                                         L67619801Q             

  

Vlera  1.301.440,19 (nje milion e treqind e nje mije e katerqind e dyzet presje nentembedhjete)lek 

pa TVSH 

 

3.Engineering Consulting Group                                                                M01308013C 

Vlera  1.365.388,20(nje milion e treqind e gjashtedhjete e pese mije e treqind e tetedhjete e tete 

presje njezet)lek pa TVSH  

 

4.HYDRO-ENG CONSULTING                                                               M11417503F 

Vlera  1.301.442,00(nje milion e treqind e nje mije e katerqind e dyzet e dy)lek pa TVSH 

 

5.HYDROWATER-ALBANIA                                                                   L12414005A 

Vlera  1.365.531,66(nje milion e treqind e gjashtedhjete e pese mije e peseqind e tridhjete e nje 

presje gjashtedhjete e gjashte)lek pa TVSH 

 

6.INSTITUTI DEKLIADA-ALB                                                                  K71606006A 

Vlera 1.301.441,19( nje  milion e treqind e nje mije e katerqind e dyzet e nje mije presje 

nentembedhjete) 

 

7.INVICTUS                                                                                                  L12213005M 

Vlera 1.433.201,82 (nje milion e katerqind e tridhjete e tre mije e dyqind e nje presje tetedhjete e 

dy)lek pa TVSH 

 

8.M.A.K Studio                                                                                               L01422017O 
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Vlera 1.380.584,00 (nje milion e treqind e tetedhjete mije e peseqind e tetedhjete e kater)lek pa 

TVSH 

 

9.MAGNA CHARTA                                                                                       L92318021H 

Vlera 1,373,960,59 (nje milion treqind e shtatedhjete e tre mije e nenteqind e gjashtedhjete presje 

pesedhjete e nente)lek pa TVSH 

 

10.MCE                                                                                                             L72203065K 

Vlera 1.433,201,82(nje milion e treqind e tridhjete e tre mije e dyqind e nje presje tetedhjete e 

dy)lek pa TVSH 

 

11.MIKI CONSULTING                                                                                 K87628701K 

Vlera 1.431.477,53 (nje milion e katerqind e tridhjete e nje mije e katerqind e shtatedhjete e shtate 

presje pesedhjete e tre)lek pa TVSH  

 

12.NOVATECH STUDIO                                                                                L01717030C 

Vlera  1.301.442,41(nje milion e treqind e nje mije e katerqind e dyzet e dy presje dyzet e nje)lek pa 

TVSH 

 

13.PROJECT DALUZ 2019                                                                                L92112031B 

Vlera 1.380.584,00(nje milion e treqind e tetedhjete mije e peseqind e tetedhjete e kater)lek pa 

TVSH 

 

14.S&L STUDIO                                                                                               L61606040D 

Vlera 1.301.442,40 (nje milion e treqind e nje mije e katerqind e dyzet e dy presje dyzet)) lek pa 

TVSH  

 

15.VLASH DHAMO                                                                                         K7190401OE 

Vlera 1.301.442,54 (nje milion e treqind e nje mije e katerqind e dyzet e dy mije e pesedhjete e 

kater )lek pa TVSH 

 

16. DERBI-E                                                                                                    K77916947A 

Vlera 1.301.442,54 (nje milion e treqind e nje mije e katerqind e dyzet e dy mije e pesedhjete e 

kater )lek pa TVSH 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

*  *  * 

1. ARENA MK                                                                                         L67619801Q 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

2. HYDRO-ENG CONSULTING                                                   M11417503F   

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 
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3.INSTITUTI DEKLIADA-ALB                                                                  K71606006A 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

4.NOVATECH STUDIO                                                                                      L01717030 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimitte mbikqyrjes sipas VKM-se354 dt 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

5. S&L STUDIO                                                                L61606040D 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,pas zhvillimit te shortetut per zgjedhjen e fituesit ne 

dt 05.07.2023 prane D.U.K Fier informojmë A R G I me adrese:Rruga Reshit Collaku ND 38,Hyrja 

6 AP 24 Tirane  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1.301.442,54(nje milion e treqind e nje 

mije e katerqind e dyzet e dy presje pesdhjete e kater)lek pa pikët totale të marra  [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni prane DUK Fier rruga Fier-Seman sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej   1.301.442,54 (nje milion e treqind e nje mije e 

katerqind e dyzet e dy mije e pesedhjete e kater )lek pa TVSH siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA TIRANЁ 
 

Operatorit ekonomik “NOVATECH STUDIO” sh.p.k 

Adresa: Njesia bashkiake nr 8, rruga Shenasi Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona kada, 

 

Operatorit ekonomik “DERBI-E” Sh.p.k 

Adresa: Rruga e Dibres pall. Andi Contruksion, sjk.1, app.3, 

 

Operatorit ekonomik “A&E ENGINEERING” sh.p.k 

Adresa: Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Islam Alla, pallati IVEA 3/5, Tirane, 

 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit/Loti;   “Procedurë e Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër     

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit; REF- 70700-05-23-2023mber  of  procedure/lotreference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Kolaudimi i punimeve për objektin: “Sistemim asfaltime të 

rrugëve në Njësitë Administrative 1-11 dhe Lagjet 12,13,14 Faza II”. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.51 datë 05.04.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatorit ekonomik “NOVATECH STUDIO” SHPK                            NIPT   L01717030C 

Vlera e ofruar =  1,057,789 ( nje milion  pesedhjete e shtate mije e shtateqind e tetedhjete e nente) 

 

  2.   OPERATORI ekonomik “A&E ENGINEERING” shpk                      NIPT   K72113010E 

Vlera e ofruar = 1,180,000 (nje milion e njeqind e tetedhjete mije) 

 

3.OPERATORI ekonomik  “DERBI-E” Sh.p.k                                         NIPT  K77916947A 

Vlera e ofruar = 1,150,000 (nje milion e njeqind e pesedhjete mije) 

 

Nga pjesërmarrësit nuk kemi operator ekonomike te skualifikuar ; 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. Operatorit ekonomik “NOVATECH STUDIO” SHPK                            NIPT   L01717030C 

Vlera e ofruar =  1,057,789 ( nje milion  pesedhjete e shtate mije e shtateqind e tetedhjete e nente) 

 

  2. OPERATORI ekonomik “A&E ENGINEERING” shpk                      NIPT   L51825011V 

Vlera e ofruar = 1,180,000 (nje milion e njeqind e tetedhjete mije) 

 

3.OPERATORI ekonomik  “DERBI-E” Sh.p.k                                          NIPT  K77916947A 

Vlera e ofruar = 1,150,000 (nje milion e njeqind e pesedhjete mije) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni tek autoritetit kontraktor Bashkia e Tiranës me adresë: 

Sheshi “Skënderbej”, Nd.2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel/Fax 00355422 56799, 

sigurimin e kontratës brenda 5 ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur draft 

marrëveshjen. 

 

Ankesat: S’ka 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KORCЁ 

 
Drejtuar: Shoqërisë “KORSEL”shpk adresa:  Korçë , Lagjja 17, Rruga Midhi Kostani, 

Prane Hipotekes, Objekti Nr. 23  

 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur,mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i procedurës   REF-70594-05-25-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  “Shërbimi i pastrimit” 

 

Afati: 36 muaj duke filluar nga data e lidhjes te kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 47 Date 29.05.2023, 

Nr.61 Date 10.07.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Shoqeria “KORSEL” sh.p.k , NIPT J64104124G, me vlerën:     

382.447.743,09 (treqind e tetëdhjetë e dy milion e katërqind e dyzet e shtatë mijë e shtatëqind e 

dyzet e tre presje zero nëntë)lekë, pa tvsh. 

 

2. Shoqeria “ LEAL ” sh.p.k , NIPT K64612402E,me vlerën :  

394.867.232,25 (treqind e nëntëdhjetë e katër milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

dyqind e tridhjetë e dy presje njëzet e pesë)lekë,pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Shoqeria “ LEAL ” sh.p.k , NIPT K64612402E 

 

 per arsye se: 

I.Ofertuesi nuk ka dorezuar asnje dokumentacion qe te vertetoje plotesimin e kritereve te 

percaktuara ne shtojcen 9,kriteret e vecanta te kualifikimit pika 1.a,pika 1b, pika 2.1.1,pika 2.1.2 , 

pika 2.2.3, pika 2.2.4 , pika 2.2.5 ,pika 2.2.6,pika 2.2.7 . 

Konkretisht ofertuesi nuk ka paraqitur: 

1.Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

2.Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

3.Vertetim per xhiron vjetore per vitet finanicare 2020,2021,2022. 

4.Bilancet vjetore per vitet financiare 2021,2022. 

5.Certifikatë pronesie ose kontrate per ambjentin qe do te sherbeje per parkimin e mjeteve jashte 

oreve te sherbimit, depozitimit dhe riparimin e konteniereve te demtuar, si per depozitimin e 

materialeve qe i nevojiten per realizimin e plote te sherbimit te pastrimit 

 

II. Ofertuesi nuk ploteson kriterin e percaktuar ne shtojcen 9,kriteret e vecanta te kualifikimit,pika 

2.2.1 lidhur me punet e ngjashme. 

Konkretisht vlera e puneve te ngjashme te kryera gjate tre viteve te fundit eshte me e vogel se 40% 

e vleres te fondit limit te kesaj kontrate. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “Korsel”shpk adresa:  Korçë , 

Lagjja 17, Rruga Midhi Kostani, Prane Hipotekes, Objekti Nr.23, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej  382.447.743,09 (treqind e tetëdhjetë e dy milion e katërqind e dyzet e shtatë mijë e 

shtatëqind e dyzet e tre presje zero nëntë)lekë, pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

   

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do 

të vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT DURRЁS 
 

Drejtuar: [ B.OE “ARENA MK” shpk “INSTITUTI DEKLIADA ALB” shpk “G&L Construction” 

shpk ] 

Adresa : Rruga Nacionale Ballsh – Fier, ndertese private nr. 2, zona kadastrale 1566, nr. 93/14   

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtar – me mjete elektronike  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF - 72445 -  06 - 14 – 2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikeqyrje e punimeve per objektin Rehabilitim i lugjeve 

ekzistues pergjate kanalit kryesor ujites Peqin – Kavaje, Faza e I – re”, per Institucionin  Drejtoria e 

Ujitjes dhe Kullimit Durres, 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 61 date 10.07.2023.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “S&L STUDIO”  sh.p.k                                                                     Nr : L 61606040 D 

  Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it    

Vlera 2.840.095,60  ( dy milon e teteqind e dyzet mije e nentedhjete e pese presje gjashtedhjete ) 

leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

2. “B.OE “ARENA MK” shpk Nr  Nipti: L67619801Q                                                                                                              

“INSTITUTI DEKLIADA ALB” shpk , Nr  Nipti :  K71606006A, “G&L Construction” shpk  Nr  

Nipti :  L61901013N 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                                                                                   

Vlera 2.958.227,78  ( dy milion e nenteqind e pesedhjete e tete mije e dyqind e njezet e shtate presje 

shtatedhjete e tete ) leke pa tvsh ( me numra dhe fjale ) 

 

Eshte s`kualifikuar shoqeria e meposhteme :  
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3. Shoqeria “S&L STUDIO”  sh.p.k                                                                      

 

a) Oferta ekonomike qe shoqeria juaj ka paraqitur eshte nen vleren minimale te perllogaritur 

sipas VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. 

 

b) Punimet e ngjashme qe ju keni paraqitur nuk i pershtaten objektit te prokurimit qe Autoriteti 

Kontraktor po realizon te cilat i perkasin infrastruktures se ujitjes dhe kullimit, ç`ka bie ne 

kundershtim me DST Kapaciteti teknik pika 2.3.1. 

 

c) Ne formularin permbledhes te vetedeklarimit shoqeria juaj ka deklaruar stafin teknik te 

shoqerise te cilet jane inxhiniere. Nga verifikimi i ketij formulari rezulton se ky kriter nuk 

permbushet nga ana juaj, pasi Autoriteti Kontraktor ka kerkuar 3 Inxhiniere Hidroteknike ( 

dhe ju keni deklaruar vetem 2 ), ka kerkuar 2 Inxhiniere Gjeodet ( dhe ju keni deklaruar 1 ), 

ç`ka bie ne kundershtim me DST kapaciteti teknik pika 2.3.3. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ B.OE “ARENA MK” shpk 

“INSTITUTI DEKLIADA ALB” shpk “G&L Construction” shpk, Adresa : Rruga Nacionale Ballsh 

– Fier, ndertese private nr. 2, zona kadastrale 1566, nr. 93/14  ], se oferta e paraqitur me vlerë totale 

2.958.227,78  ( dy milion e nenteqind e pesedhjete e tete mije e dyqind e njezet e shtate presje 

shtatedhjete e tete ) leke pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Drejtorise se Ujitjes dhe Kullimit Durres me adrese : 

Lagjia 14 Shkozet, Durres] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

30 diteve ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [ Nuk ka ] leke, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesat:  Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 
 

Drejtuar: BOE   VLASH DHAMO      me adrese:Rruga:Zef Jubani pallati nr 10 njesia 

administrative nr 5,Tirane                                               
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                       &  SELAS sh.p.k            me adrese  Rruga “Vaso Pasha” nr 7\1 Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-72486-06-14-2023    

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikqyrje punimeve Argjinatura e lumit Shkumbin(Sulzotaj 

Adriatik) 

 

Kohëzgjatja :nga fillimi i punimeve deri ne perfundimin te kontrates baze 

 Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE   VLASH DHAMO                                                                           K71904010E 

               SELAS shpk                                                                                   J71826005F       

Vlera  1.031.072,34(nje milion e tridhjete e nje mije e shtatedhjete e dy presje tridhjete e kater) lekë 

pa TVSH 

 

2.DERBI-E                                                                                               K77916947A   

Vlera 1.031.072,34 (nje milion e tridhjete e nje mije e shtatedhjete e dy presje tridhjete e kater) lekë 

pa TVSH 

 

3.Engineering Consulting  Group                                                           L51825011V                

Vlera 1.037.36 8(nje milion e tridhjete e shtate mije e treqind e gjashtedhjete e tete) lekë pa TVSH 

 

4. NOVATECH STUDIO                                                                     L01717030C 

Vlera 1.030.072,28 (nje milion e tridhjete mije e shtatedhjete e dy presje njezet e tete lekë pa 

TVSH) 

 

5. M.A.K Studio                                                                                   L01422017O 

Vlera 1.031.036,37(nje milion e tridhjete e nje mije e tridhjete e gjashte presje tridhjete e shtate) 

lekë pa TVSH 

 

6.MAGNA CHARTA                                                                 L92318021H 

Vlera 1.031.055,95(nje milion e tridhjete e nje mije e pesedhjete e pese presje nentedhjete e pese 

lekë pa TVSH) 

 

7.MIKI CONSULTING                                                             K87628701K 

Vlera 1.031.072,00(nje milion e tridhjete e nje mije e shtatedhjete e dy) lekë pa TVSH 

 

8.HYDRO-ENG CONSULTING                                              M11417503F  

Vlera 1.031.072,00(nje milion e tridhjete e nje mije e shatedhjete e dy lekë pa TVSH) 
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9.PROJECT DALUZ 2019                                                       L92112031B 

 Vlera 1.031.072,28 (nje milion e tridhjete e nje mije e shatedhjete e dy presje njezet e tete) lekë pa 

TVSH 

 

10.G B Civil Engineering                                                          L51825011V 

Vlera 1.031.072,28 (nje milion e tridhjete e nje mije e shatedhjete e dy presje njezet e tete) lekë pa 

TVSH 

 

11.INVICTUS                                                                          L12213005M 

 

Vlera 1.031.072,28 (nje milion e tridhjete e nje mije e shatedhjete e dy presje njezet e tete) lekë pa 

TVSH 

 

12.MCE                                                                                    L72203065K 

Vlera 1.031.072,28(nje milion e tridhjete e nje mije e shatedhjete e dy presje njezet e tete) lekë pa 

TVSH 

 

13.S&L STUDIO                                                                     L61606040D 

Vlera 1.227.963,40(nje milion e e dyqind e njezet e shtate mije e nenteqind e gjashtedhjete e tre 

mije presje dyzet lekë pa TVSH)  

 

14.A R G I                                                                               K62028003A 

Vlera 1.301.442,54 (nje milion e treqind e nje mije e katerqind e dyzet e dy presje pesedhjete e 

kater) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.NOVATECH STUDIO                                                   L01717030C 

    

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimitte mbikqyrjes sipas VKM-se354 dt 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” 

 

 

2.M.A.K Studio                                                           L01422017O 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” 

 

3.MAGNA CHARTA                                                          L92318021H 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

4.MIKI CONSULTING                                                        K87628701K 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 
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5.HYDRO-ENG CONSULTING                                  M11417503F   

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

6.PROJECT DALUZ 2019                                              L92112031B 

 Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

7.G B Civil Engineering                                                    L51825011V 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

8.INVICTUS                                                                        L12213005M 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

9.MCE                                                                                  L72203065K 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

10.S&L STUDIO                                                                L61606040D 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

11.A R G I                                                                            K62028003A 

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te 

realizimit mbikqyrjes sipas VKM-se 354 dt 11.05.2016 Për miratimin  e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur pas zhvillimit te shortetut per zgjedhjen e fituesit ne 

dt 04.07.2023 prane D.U.K Fier , informojmë BOE VLASH DHAMO & SELAS shpk  me 

adrese:Rruga:Zef Jubani pallati nr 10 njesia administrative nr 5,Tirane dhe Rruga “Vaso Pasha” nr 

7\1 Tirane  se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1.031.072,34 (nje milion e 

tridhjete e nje mije e shtatedhjete e dy presje tridhjete e kater)pikët totale të marra  [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë DUK Fier rruga Fier-Seman sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1.031.072,34 (nje milion e tridhjete e nje mije e 

shtatedhjete e dy presje tridhjete e kater), siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 
 

Drejtuar: “GREEN EAGLE CONSULTING”  

 

Procedura e prokurimit  “Procedure E Hapur E Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e  Lotit: REF-71726-06-06-2023 

 

Loti 1 : REF-71728-06-06-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mbikqyrje, kolaudim punimesh e ndare ne lote si më 

poshtë:  Loti 1: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Sistem ujitës në pjesën veri-lindore në PMLAT”. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr. 53 datë 12  

Qërshor  2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

8.  “G B Civil Engineering” Sh.p.k                       L51825011V 

              Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t  

Vlera : 100 000 (njëqind mijë) lekë pa Tvsh.  

 

9.  “M.A.K.STUDIO”  sh.p.k            L01422017O 

            Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t  

Vlera: 89 535 (tetëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa Tvsh.  

 

3. “GREEN EAGLE CONSULTING”               L81603023A 

            Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t  

Vlera: 98 974.53 (nëntëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e katër pikë pesëdhjetë e tre) 

lekë pa Tvsh. 

 

4. “S&L Studio” sh.p.k                  L61606040D 

        Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t  

Vlera: 88 271.1 (tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e një pikë një ) lekë pa Tvsh.  

 

5. “XH & MILER” sh.p.k                          K72105003E 

      Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera: 85 791.67 (tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e një pikë gjashtëdhjetë e shtatë) 

lekë pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “M.A.K.STUDIO”  Sh.p.k               L01422017O 

             Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t  

 

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

 

2. “S&L Studio” sh.p.k                                                     L61606040D             

Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

 

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

3. “XH & MILER” sh.p.k                    K72105003E 

      Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t  

 

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

     *  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “GREEN EAGLE CONSULTING” 

Shpk me adresë: Tiranë Njesia Administrative nr.7, Rruga "Muhamet Gjollesha", Shtypshkronja 

Toena, Kati 2, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 98 974.53 (nëntëdhjetë e tetë mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e katër pikë pesëdhjetë e tre) lekë pa Tvsh.. / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si  Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  

adresë: Rruga “Xhezmi Delli”, Godina nr.20, Tiranë   me nr kontakti 0697406281 sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej  (____________) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

 
Drejtuar: “M.A.K. Studio”   

 

Procedura e prokurimit  “Procedure E Hapur E Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e  Lotit: REF-71726-06-06-2023 

 

Loti 2 : REF-71730-06-06-2023 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mbikqyrje, kolaudim punimesh e ndare ne lote si më 

poshtë:  Loti 2: Kolaudim Punimesh me objekt: “Sistem ujitës në pjesën veri-lindore në PMLAT” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr. 53 datë 12  

Qërshor  2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “G B Civil Engineering” Sh.p.k                  L51825011V 

   Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-t  

Vlera : 15 000 (pesëmbëdhjetë mijë) lekë pa Tvsh.  

 

2.  “M.A.K. Studio”  sh.p.k          L01422017O 

            Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t  

Vlera: 14 423.62 (katërmbëdhjetë mijë e katërqind e njëzet e tre pikë gjashtëdhjetë e dy) lekë pa 

Tvsh. 

 

3. “BN PROJECT”                         L21305035S 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

Vlera: 14 752.36 (katërmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e dy pikë tridhjetë e gjashtë) lekë 

pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit nuk ka të s’kualifikuar 

 

     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “M.A.K. Studio” Shpk me adresë: 

Tiranë Njësia Bashkiake Nr. 7, Rruga Muhedin Llagani, Pallat 12- katësh (VALA), Kati 1, Nr. 7., 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 14 423.62 (katërmbëdhjetë mijë e katërqind e njëzet e tre 

pikë gjashtëdhjetë e dy) lekë pa Tvsh. / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si  Oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  

adresë: Rruga “Xhezmi Delli”, Godina nr.20, Tiranë   me nr kontakti 0697406281 sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej  (____________) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

 
Drejtuar: “ARENA MK” 

 

Procedura e prokurimit  “Procedure E Hapur E Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e  Lotit: REF-71726-06-06-2023 

Loti 3 : REF-71733-06-06-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mbikqyrje, kolaudim punimesh e ndare ne lote si më 

poshtë:   

 

Loti 3: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Ndërtim objekt shërbimi,sistem vadites dhe rrethim tek 

Pista e Vrapit  në PMLAT” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr. 53 datë 12  

Qërshor  2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “G B Civil Engineering” Sh.p.k                      L51825011V 
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         Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t  

Vlera : 685 611 (gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

 

2. “HTS COMPANY” Sh.p.k                                            M11619018P           

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t  

Vlera: 685 810.42 (gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e dhjetë pikë dyzetë e dy) lekë pa 

Tvsh. 

 

3.  BOE “NET-GROUP” sh.p.k  me Nipt L72023002P  dhe “DAAM” sh.p.k me Nipt    

L72205042F 

            Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t  

Vlera: 579 989.83 (pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë pikë 

tetëdhjetë e trë) lekë pa Tvsh. 

 

4.“TOWER” sh.p.k                                    L21717003H 

 

        Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t  

Vlera: 642 271 (gjashteqind e dyzet e dy mijë e dyqind e shtatëdhjetë e një) lekë pa Tvsh. 

 

5. “M.A.K.STUDIO”  sh.p.k                L01422017O 

      Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  

Vlera: 687 622.85 ((gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e njëzet e dy pikë tetëdhjetë 

e pesë) lekë pa Tvsh 

 

6.“S&L Studio” sh.p.k              L61606040D 

      Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t  

Vlera: 631 176.77 (gjashtëqind e tridhjetë e një mijë e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë 

shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh. 

 

7. “ARENA MK” sh.p.k                L67619801Q 

      Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t  

Vlera: 688 976.69 (gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë 

gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa Tvsh 

 

8.BOE “HYDRO-ENG-CONSULTING” sh.p.k me Nipt  M11417503F dhe “P.C.S COMPANY” 

sh.p.k me Nipt K91527021J 

      Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t 

Vlera: 685 611  ((gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.“M.A.K. Studio”  Sh.p.k                    L01422017O 

             Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

 

 

2.“S&L Studio” sh.p.k                                                     L61606040D  
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Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

3.“TOWER” sh.p.k                                        L21717003H 

         Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

4.BOE “HYDRO-ENG-CONSULTING” sh.p.k me Nipt  M11417503F dhe “P.C.S COMPANY” 

sh.p.k me Nipt K91527021J 

   Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

      arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

5.  BOE “NET-GROUP” sh.p.k  me Nipt L72023002P  dhe “DAAM” sh.p.k me Nipt         

L72205042F 

    Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-t 

      arsyet e mëposhtme: 

 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

6.“HTS COMPANY” Sh.p.k                                   M11619018P 

           Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 

arsyet e mëposhtme: 

 

 -Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

7.“G B Civil Engineering” Sh.p.k                                 L51825011V 

            Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t 

arsyet e mëposhtme: 

 

 -Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ARENA MK” sh.p.k me adresë: Fier 

Ballsh DUKAS Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2, Zona kadastrale 1566, 

Nr.pasurie 93/14. 9333, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 688 976.69 (gjashtëqind e 

tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa Tvsh. / 

totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si  Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  

adresë: Rruga “Xhezmi Delli”, Godina nr.20, Tiranë   me nr kontakti 0697406281 sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 
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kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej  (____________) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

 
Drejtuar:  BOE “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k dhe  “BN PROJECT” sh.p.k     

 

Procedura e prokurimit  “Procedure E Hapur E Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e  Lotit: REF-71726-06-06-2023 

Loti 4 : REF-71735-06-06-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mbikqyrje, kolaudim punimesh e ndare ne lote si më 

poshtë:  Loti 4: Kolaudim Punimesh me objekt: “Ndërtim objekt shërbimi, sistem vaditës dhe 

rrethim tek Pista e Vrapit  në PMLAT” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr. 53 datë 12  

Qërshor  2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1.  “G B Civil Engineering” Sh.p.k                         L51825011V 

              Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t  

Vlera : 70 925 (shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e njëzet e pesë) lekë pa Tvsh 

 

2.  “M.A.K.STUDIO”  sh.p.k                        L01422017O 

            Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t  

Vlera: 66 428.53 (gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e njëzet e tetë pikë pesëdhjetë e tre) lekë 

pa Tvsh. 

 

3.  BOE “HYDRO-ENG CONSULTING” me Nipt   M11417503F dhe   “BN PROJECT” me Nipt  

L21305035S 

   Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-t  

Vlera: 71 304 (shtatëdhjetë e një mijë e treqind e katër) lekë pa Tvsh.. 

 

4. “Novatech Studio” sh.p.k                   L01717030C 

  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 66 405 (gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e pesë)lekë pa Tvsh. 

 

5. “Project Daluz 2019” sh.p.k                    L92112031B 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-t  

Vlera : 70 854.73 (shtatëdhjetë mijë etetëqind e pesëdhjet e katër pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa 

Tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.“M.A.K.STUDIO”  Sh.p.k                           L01422017O 

           Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

 

    2. “G B Civil Engineering” Sh.p.k                           L51825011V 

       Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-t 

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

 

3. “Novatech Studio” sh.p.k                                L01717030C 

            Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-t 

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

 

4. “Project Daluz 2019” sh.p.k                                   L92112031B 

             Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “HYDRO-ENG CONSULTING” 

sh.p.k  me adresë: Durrës Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja nr.18, Rajoni nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-211, 

Zona kadastrale 8511 dhe  “BN PROJECT” sh.p.k    me adresë: Tiranë Njesia Administrative nr 4, 

Pallati nr 9, Hyrja 1, Njesia 6, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 71 304 (shtatëdhjetë e një 

mijë e treqind e katër) lekë pa Tvsh. / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si  Oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  

adresë: Rruga “Xhezmi Delli”, Godina nr.20, Tiranë   me nr kontakti 0697406281 sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej  (____________) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

 
Drejtuar: BOE “HTS COMPANY” Sh.p.k  “HE & SK 11” Sh.p.k   

 

Procedura e prokurimit  “Procedure E Hapur E Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e  Lotit: REF-71726-06-06-2023 
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Loti 7 : REF-71741-06-06-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mbikqyrje, kolaudim punimesh e ndare ne lote si më 

poshtë:  Loti  7: Mbikqyrje Punimesh me objekt:“Rehabilitim i një hapësire në zonën jugore të 

PMLAT”.   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr. 53 datë 12  

Qërshor  2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “G B Civil Engineering” Sh.p.k                     L51825011V 

         Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t 

Vlera : 532 248 (pesëqind e tridhjetë e dy mijë e dyqind e dyzet e tetë) lekë pa Tvsh..  

 

2.BOE “HTS COMPANY” Sh.p.k me Nipt M11619018P  dhe  “HE & SK 11” Sh.p.k  me 

Nipt L19008502B   

  Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t  

Vlera: 532 447.49 (pesëqind e tridhjetë e dy mijë e katërqind e dyzet e shtatë pikë dyzet e nëntë) 

lekë pa Tvsh.. 

 

3.“NET-GROUP”  sh.p.k                             L72023002P 

            Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t  

Vlera: 415 857.83 (katërqind e pesëmbëdhjetë mijë e tëtëqinde pesëdhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë e 

tre) lekë pa Tvsh 

 

4.“M.A.K. STUDIO”  sh.p.k                  L01422017O 

      Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

Vlera: 532 425.35 (pesëqind e tridhjetë e dy mijë e katërqind e njëzet e pesë pikë tridhjetë e pesë) 

lekë pa Tvsh. 

 

5. “S&L Studio” sh.p.k                 L61606040D 

      Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  

Vlera: 487 773.2 (katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre pikë dy ) lekë 

pa Tvsh. 

 

6. “HYDRO-ENG-CONSULTING” sh.p.k              M11417503F 

      Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t 

Vlera: 415 858 (katërqind e pesëmbëdhjetë mijë e tëtëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.“M.A.K.STUDIO”  Sh.p.k                 L01422017O 
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             Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

 

2.“S&L Studio” sh.p.k                                                    L61606040D   

            Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

3.“HYDRO-ENG-CONSULTING” sh.p.k                          M11417503F 

      Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

        arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

4.  “NET-GROUP” sh.p.k                        L72023002P 

    Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

 

      arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

5. “G B Civil Engineering” Sh.p.k                               L51825011V 

            Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t 

arsyet e mëposhtme: 

 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “HTS COMPANY” Sh.p.k  me 

Nipt M11619018P me adrese: Gjirokaster Tepelene Tepelene, Lagjia "Mustafa Matohiti", banesa 

nr.31, shkalla nr 1, ish Konvikti  dhe  “HE & SK 11” Sh.p.k  me Nipt L19008502B  adresë: 

Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja " Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa 

nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 532 447.49 (pesëqind e 

tridhjetë e dy mijë e katërqind e dyzet e shtatë pikë dyzet e nëntë) lekë pa Tvsh. / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si  Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  

adresë: Rruga “Xhezmi Delli”, Godina nr.20, Tiranë   me nr kontakti 0697406281 sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej  (____________) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

 
Drejtuar:  BOE “GREEN EAGLE CONSULTING” shpk dhe “ZENIT&CO” Sh.p.k 

 

Procedura e prokurimit  “Procedure E Hapur E Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e  Lotit: REF-71726-06-06-2023 

 

Loti 8 : REF-71743-06-06-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mbikqyrje, kolaudim punimesh e ndare ne lote si më 

poshtë:  Loti  8: Kolaudim Punimesh me objekt: “Rehabilitim i një hapësire në zonën jugore të 

PMLAT”. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr. 53 datë 12  

Qërshor  2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “G B Civil Engineering” Sh.p.k                                 L51825011V 

              Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t  

Vlera : 55 060 (pesëdhjetë e pesë mijë e gjashtëdhjetë) lekë pa Tvsh. 
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2. “M.A.K.STUDIO”  sh.p.k                              L01422017O     

        Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t  

Vlera: 53 851.97 (pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind e pesëdhjetë e një pikë nëntedhjetë e shtatë) lekë 

pa Tvsh. 

 

3. BOE “GREEN EAGLE CONSULTING” sh.p.k me Nipt L81603023A dhe “ZENIT&CO” 

sh.p.k me Nipt    K61731002D 

            Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

Vlera: 54 788.6 (pesëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë pikë gjashtë) lekë pa Tvsh. 

 

1. “M.A.K.STUDIO”  Sh.p.k                         L01422017O 

             Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t  

 

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “GREEN EAGLE CONSULTING” 

Shpk me adresë: Tiranë Njesia Administrative nr.7, Rruga "Muhamet Gjollesha", Shtypshkronja 

Toena, Kati 2 dhe “ZENIT&CO” sh.p.k me adresë:  Tirane Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38 , 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 54 788.6 (pesëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

tetë pikë gjashtë) lekë pa Tvsh. / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si  Oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  

adresë: Rruga “Xhezmi Delli”, Godina nr.20, Tiranë   me nr kontakti 0697406281 sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej  (____________) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 
 

Drejtuar: “PROJECT DALUZ 2019”   

 

Procedura e prokurimit  “Procedure E Hapur E Thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e  Lotit: REF-71726-06-06-2023 

 

Loti 11 : REF-71749-06-06-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim mbikqyrje, kolaudim punimesh e ndare ne lote si më 

poshtë: Loti  11: Mbikqyrje Punimesh me objekt: “Adaptim i hapesirave te kafsheve ne Kopshtin 

Zoologjik”. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr. 53 datë 12  

Qërshor  2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.“G B Civil Engineering” Sh.p.k                  L51825011V 

         Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 

Vlera : 457 466(katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) leke pa 

Tvsh 

 

2. “HTS COMPANY” Sh.p.k                                              M11619018P           

Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t  

Vlera: 457 665.23 (katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e gjashteqind e gjashtëdhjetë e pesë pikë 

njëzet e tre) leke pa Tvsh 

 

3.“PROJECT DALUZ 2019”              L92112031B 

            Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t  

Vlera: 457 472.68 (katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e dy pikë 

gjashtëdhjetë e tetë) pa Tvsh. 

 

4.“Novatech Studio” sh.p.k                L01717030C 

  Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t  
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Vlera: 450 481.48 (katërqind e pesëdhjetë mijë e katërqind e tetëdhjetë e një pikë dyzet e tetë) pa 

Tvsh. 

 

5. “M.A.K. STUDIO”  sh.p.k            L01422017O 

      Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t  

Vlera: 457 957.37 (katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë pikë 

tridhjetë e shtatë) leke pa Tvsh 

 

6. “S&L Studio” sh.p.k              L61606040D 

      Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t  

Vlera: 425 693.38 (katërqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre pikë tridhjetë e 

tetë) pa Tvsh 

 

7. “BN PROJECT” sh.p.k                       L21305035S 

      Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 459 606.53 (katërqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e gjashtë pikë pesëdhjetë e tre) 

leke pa Tvsh. 

 

8.BOE “HYDRO-ENG-CONSULTING” sh.p.k me Nipt  M11417503F dhe “P.C.S COMPANY” 

sh.p.k me Nipt K91527021J 

      Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t 

Vlera: 457 465.78 (katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë pikë 

shtatëdhjetë e tëtë) pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.“Novatech Studio” sh.p.k                           L01717030C 

  Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit: 

- -Operatori ekonomik nuk  ka sjell fatura tatimore pa vertetim realizimi 

 

2.“S&L Studio” sh.p.k                                                              L61606040D     

            Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

3.“BN PROJECT” sh.p.k                        L21305035S 

      Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT- 

   

arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

4..BOE “HYDRO-ENG-CONSULTING” sh.p.k me Nipt  M11417503F dhe “P.C.S COMPANY” 

sh.p.k me Nipt K91527021J 

      Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t 

      arsyet e mëposhtme: 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   495/678 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

5.“G B Civil Engineering” Sh.p.k                               L51825011V 

         Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 

      arsyet e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik ka ofertuar nen vleren minimale te fondit limit te lotit:  

 

     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Project Daluz 2019” sh.p.k me adresë: 

Tirane Tirane TIRANE Rruga "Besim Mema" 103, Kati i Parë, Ap. 8, Zip 1001, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 457 472.68 (katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e dy pikë gjashtëdhjetë e tetë) pa Tvsh. / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si  Oferta e suksesshme 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  

adresë: Rruga “Xhezmi Delli”, Godina nr.20, Tiranë   me nr kontakti 0697406281 sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej  (____________) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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NJOFTIME FITUESI ME NEGOCIIM 

PA SHPALLJE PARAPRAKE TË 

NJOFTIMIT TË KONTRATËS 
 

 
BASHKIA ROSKOVEC 

 

Drejtuar: ["BREGU COMPANY " SHPK, adresa: “Fier Zharez frasher,Fshati Frashe ,Godina 1 

kateshe, Zona Kadastrale nr. 1638, Nr. Pasurie 57/7. Patos Fier”] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Negocim ,pa shpallje paraprake të njoftimit të kontrates 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-74255-07-04-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ["Shpenzime për aktivitete social/kulturore dhe sportive te vitit”]  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. "BREGU COMPANY " SHPK                                                 L82729403H 

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   2 108 000 (dy milion e njëqind e tetë mijë ) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë 

 

2.  "Naim Hysi" PF                                                                    L41726016Q 

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

   

 Vlera:  2 100 000 (dy milion e njëqind mijë) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë 

 

3."ARTEO 2018" SHPK                                                            L82523203F 

                                                                        

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   (zero) lekë pa tvsh                     

                  (me numra dhe fjalë 
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  "Naim Hysi" PF                                                               L41726016Q 

Komisioni Vendosi: Skualifikimin e operatorit ekonomik për këtë procedurë prokurimi për arsyet e 

mëposhtme:  

1. Në DST në pikën 2, kriteret e veçanta të kualifikimit, në pikën 1,2,3,4 është kërkuar: 

1. Formularin e Ofertës sipas Shtojcës 2 

            2. Listat e  Çmimeve sipas zërave të preventivit, sipas Shtojcës 3 

3. Sigurimin e ofertës sipas shtojcës 4, 

4.Formulari përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, 

 

Kriteri i tretë,Sigurimi i ofertes, nuk u përmbushën nga operatori ekonomik pasi nuk i ka hedhur në 

sistem. 

 

2." ARTEO 2018" SHPK                                                    L82523203F  

Komisioni Vendosi: Skualifikimin e operatorit ekonomik për këtë procedurë prokurimi për arsyet e 

mëposhtme:  

 

1.Në DST në pikën 2, kriteret e veçanta të kualifikimit, në pikën 1,2,3,4 është kërkuar: 

 

1. Formularin e Ofertës sipas Shtojcës 2 

            2. Listat e  Çmimeve sipas zërave të preventivit, sipas Shtojcës 3 

3. Sigurimin e ofertës sipas shtojcës 4, 

4.Formulari përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, 

. 

2.Në DST në pikën 2, kriteret e veçanta të kualifikimit, në pikën 2.1, 2.2, 2.3 është kërkuar: 

2.1- Kapacitetin profesionale të operatorit Ekonomikë. 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar. 

2.3  Kapaciteti teknik.  

 

Këto kritere nuk u përmbushën nga operatori ekonomik pasi nuk i ka hedhur në sistem. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ["BREGU COMPANY " SHPK, 

adresa:” Fier Zharez frasher,Fshati Frashe ,Godina 1 kateshe, Zona Kadastrale nr. 1638, Nr. Pasurie 

57/7. Patos Fier”] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej :[2 108 000 (dy million e 

njëqind e tetë mijë )] /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë :[Bashkisë Roskovec adresa;Bashkia Roskovec-Fier, 

Lagja nr.1] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 2 (dy )ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 
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me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 
 

 
 

 
 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

Drejtuar: Adel Co 

Adresa: Rruga Muhamet Gjollesha , tek Zogu i Zi, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurën me negocim, pa shpallje paraprake të njoftimit të kontratës 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-75067-07-13-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:Prdhim flete votimi, maska per te verberit dhe shtypi ndihmes. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]   

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Adel Co Shpk                                                                                NIPT L22117021M 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                 Numri i NIPT-it        

Vlera  639,400 (gjashteqind e tridhjete e nente mije e katerqind) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

S’ka 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Adel CO me NIPT  L 22117021 M, 

Adresa: Rruga Muhamet Gjollesha , tek Zogu i Zi, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 639,400 (gjashteqind e tridhjete e nente mije e katerqind) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, Adresa: Rruga “Ibrahim 

Rugova” Nr. 4 Tiranë 1007, Shqipëri  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 2 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 
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kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 
 

 
 

 
 

KOMISIONI QЁNDROR I ZGJEDHJEVE 
 

Drejtuar: Smartmatic Albania sh.p.k              

 

Procedura e prokurimit/lotit: Me negocim pa shpallje paraprake te njoftimit te kontrate 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit REF-74973-07-12-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Shërbim suporti teknologjik për Sistemin e Identifikimit 

Elektronik 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Smartmatic Albania sh.p.k             M11410015J         vlerë  3,627,729.47 (tre milion e 

gjashtëqind e njëzet e shtatë mijë e shtatëqind e njëzet e nëntë pikë dyzet e shtatë) lekë pa 

tvsh lekë. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Smartmatic Albania”sh.a, me adresë: 

“Rruga Rruga e Elbasanit, Pallati Edil-Al, Kati II, Zyra 216. Tiranë  se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 3,627 ,729.47 (tre milion e gjashtëqind e njëzet e shtatë mijë e shtatëqind 

e njëzet e nëntë pikë dyzet e shtatë) lekë pa tvsh lekë pikët totale të marra 100 është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, me adresë: “Rruga 

“Ibrahim Rugova”, nr, 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 2 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 
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kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej …….. siç parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISIONI QЁNDROR I ZGJEDHJEVE 
 

Drejtuar: R&T Sh.p.k 

              Adresa: Rruga “Luigj Gurakuqi" Pall.89 Shk.A, 1001 Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurën me negocim, pa shpallje paraprake të njoftimit të kontratës 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-75124-07-132023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ngritja e sistemit për regjistrimin e procesit të numërimit të 

votave në në VNV-në Rrogozhinë dhe transmetimit në kohë reale në KQZ 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]   

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.R&T Sh.p.k       NIPT J61901094G 

  Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-t                

Vlera  1,620,405( një milion e gjashtëqind e njëzet mijë e katërqind e pesë) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

S’ka 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë R&T Sh.p.k me NIPT J61901094G, 

Adresa: Rruga “Luigj Gurakuqi" Pall.89 Shk.A, 1001 Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 1,620,405( një milion e gjashtëqind e njëzet mijë e katërqind e pesë) lekë pa 

TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, Adresa: Rruga 

“Ibrahim Rugova” Nr. 4 Tiranë 1007, Shqipëri  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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NJOFTIME FITUESI TË TJERA  

NË FORMË SHKRESORE 
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NJOFTIME FITUESI PËR 

MINIKONKURS PËR NJË KONTRATË 

TË ZHVILLUAR NË MARRËVESHJET 

KUADËR 
 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT PËR MINIKONKURSIN  

 

Për:  OE “Vellezrit Hysa” shpk., NUIS K12911201C, me adresë, Fshati Banjë e Re, Klos, 

Bashkia Cërrik, buzë lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” -  Marrëveshje Kuadër 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-33851-06-22-2022 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndërhyrje në rrugë dhe nyje lidhëse rajonale dhe lokale – ndërhyrje 

në infrastrukturë rrugore” 

Fondi limit i minikonkursit  82,257,800 lekë pa tvsh. 
Objekti i minikonkursit: “Përmirësimi i infrastrukturës rrugore pranë ish-rezervave të shtetit”  

Kohëzgjatja e kontratës: 6 muaj 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto.   

* * * 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me opikë si më poshtë: 

1. OE “Vëllezërit Hysa” shpk., NUIS K12911201C,  vlera 53,184,077 (pesëdhjetë e tre milion 

e njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 

– 95.00 

2. BOE “ED Konstruksion” sh.p.k, NUIS  K61625001I, & “Glavenica” shpk., NUIS 

K17710805A & “VIANTE Konstruksion” shpk., NUIS K47103804L, vlera 

58,187,202(pesëdhjetë e tetë milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e dy) lekë pa 

tvsh, totali i pikëve të marra 90.28 

3. BOE “B-93” shpk., NUIS J62903508R & B93 II” shpk., NUIS L52209050O & “Shëndelli” 

shpk NUIS K07924803N, & “Ndregjoni” shpk., NUIS K31329048I, vlera 64,213,598 

(gjashtëdhjetë e katër milion e dyqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë) 

lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 86.12 

4. BOE “Pevlaku” shpk., NUIS K61716013M & “Pelvaku dega Kosovë” NUIS 810794463, 

vlera 58,771,451.95 (pesëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e një mijë e katërqind 

e pesëdhjetë e një pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 78.90 

5. OE “ALB-BUILDING” shpk., NUIS J69102508C, vlera 63,206,379 (gjashtëdhjetë e tre 

milion e dyqind e gjashtë mijë e treqind e shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të 

marra, totali i pikëve të marra   76.84 
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6. OE “Curri” shpk., NUIS J67902718, vlera 74,652,137.30 (shtatëdhjetë e katër milion e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e dy mijë e njëqind e tridhjetë e shtatë pikë tridhjetë) lekë pa tvsh, 

totali i pikëve të marra 75.77 

7. OE “Geci” shpk., NUIS K71829801O, vlera 69,211,135 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e 

dyqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra, 

72.87 

8. OE “2 T” sh.p.k, NUIS K01731001M, vlera  72,886,530 (shtatëdhjetë e dy milion e tetëqind 

e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë) leke pa tvsh, totali i pikëve të marra, 72.73 

9. OE “Bami” shpk., NUIS J94416206R, vlera  73,792,777.20 (shtatëdhjetë e tre milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë njëzetë) lekë pa 

tvsh, totali i pikëve të marra 70.05 

10. BOE “Be-Is” sh.p.k., NUIS K71412003A & “Ergi” shpk., NUIS K02727229P & “Mela” 

shpk., NUIS K62320011G, vlera  73,805,796.30 (shtatëdhjetë e tre milion e tetëqind e pesë 

mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra, 

69.26 

11. OE “Alb - Star” Shpk NUIS J62903512W, vlera   72,403,475 (shtatedhjete e dy milion e 

katerqind e tre mije e katerqind e shtatedhjete e pese) leke pa tvsh, totali i pikëve të marra 

67.47 

 

* * * 

 

Nga pjesëmarrësit nuk ka të  skualifikuar.                                                                      

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Vellezrit Hysa” shpk., NUIS 

K12911201C, me adrese, Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura 

mbi lumin Devoll,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 53,184,077 (pesëdhjetë e tre milion e 

njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh dhe totali i pikëve të marra – 

95.00, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

  

 

 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT PËR MINIKONKURSIN  

 

Për:  BOE “ATELIER 4” sh.p.k. NUIS K31812012H, me adresë: Rruga e Kosovarëve, 

ndërtesa 35, H. 6, Ap. 2, Njësia Administrative Nr. 5, Tiranë, & "SEED 

CONSULTING" sh.p.k, NUIS L41824014Q, me adresë: Rruga e Kosovarëve, 

ndërtesa 35, Hyrja 6, apartamenti 4/1, Tiranë   
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Procedura e prokurimit: Tender i Hapur Marrëveshje Kuadër me disa operatorë. 

Numri i referencës së procedurës Loti 1 - REF-75544-10-14-2020, objekti marrëveshjes kuadër: 

“Hartimi i projekteve teknike të detajuara të objekteve të konektivitetit, rikualifikimit të shesheve 

urbane, mobilimit urban, infrastrukturave urbane dhe fasada, peisazhe” me REF-75544-10-14-2020.  

 

Objekti minkonkursit: “Hartimi i Projekteve të Zbatimit për: “Rruga lidhëse Ura e Bunës – Rruga 

Nacionale Shkodër Velipojë dhe Ndërtimi i Godinës  së Pikës së Kalimit Kufitar “Ura e Bunes” 

bashkë me infrastrukturën ndihmëse.”  

Vlera e projektimit maksimal: 9,768,989 Leke pa TVSH 

Vlera e projektimit minimal:  8,560,805 Leke pa TVSH 

(Në përputhje me VKM nr. 354 datë 11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime 

në planifikim të territorit.) 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta ekonomikisht më e favorshme x 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në minikonkurs këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

NR. 

 

OPERATORËT EKONOMIKË  

 

Oferta Lek 

pa TVSH 

 

Totali 

i 

Pikëve 

 

1 BOE “ATELIER 4” sh.p.k. NUIS K31812012H& "SEED 

CONSULTING" sh.p.k, NUIS L41824014Q 

 8,560,805   96.00  

2 BOE “C.E.C GROUP” sh.p.k NUIS L11807013M & “MF INVEST 

GROUP” sh.p.k NUIS L71830010R 

 8,560,805   95.00  

3 BOE “STUDIO-REBUS NUIS K82409008F “47 EK 79 & ILIRIADA 

P.K.S NUIS K82422001O 

 8,560,805   95.00  

4 BOE “Gjeokonsult&Co” sh.p.k NUIS K91810005U & “ITM” sh.p.k 

NUIS L42303016G 

 8,560,805   95.00  

 

5 

BOE “A & E ENGINEERING” sh.p.k NUIS K72113010E & “SON 

Engineering & Construction” sh.p.k NUIS L51424014F  

 8,560,805   91.00  

6 BOE “ZENIT&CO” sh.p.k NUIS K61731002D & “ZETAKONSULT” 

sh.p.k NUIS L91311047J. 

 8,560,805   90.00  

 

7 

OE “INSTITUTI DEKLIADA – ALB” sh.p.k NUIS K71606006A  8,560,805   90.00  

8 OE “NET-GROUP” sh.p.k NUIS L72023002P  8,560,805   89.00  

9 BOE “Huk Projekt” shpk., NUIS J91329004W & “Infra Plan” shpk. 

NUIS K62225011F & “S.D.C.” shpk. NUIS J61825016O 

 8,560,805   89.00  

10 BOE “TAULANT” sh.p.k NUIS K61617040L, & HMK – Consulting 

NUIS L57129604Q 

 8,560,805   89.00  

11 BOE “HE & SK 11” sh.p.k, NUIS L19008502B & “EDIFAT” shpk 

NUIS  K53821602S & “FORENSIC ENGINEERING ALBANIA” 

shpk NUIS L81924004Q & “MCE” shpk NUIS L72203065K 

 8,560,805   88.00  

12 BOE “VLER-INVES” sh.p.k., NUIS K81721022P & “TESLA 

VIZION” sh.p.k., NUIS L31518001O & “INFRATECH” sh.p.k. NUIS 

K91628001D 

 8,560,805   88.00  

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
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Nuk ka te skualifikuar. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se oferta e paraqitur nga BOE “ATELIER 

4” sh.p.k NUIS K31812012H, me adresë: Rruga e Kosovarëve, ndërtesa 35, H. 6, Ap. 2, Njësia 

Administrative Nr. 5, Tiranë & "SEED CONSULTING" sh.p.k, NUIS L41824014Q, me adresë: 

Rruga e Kosovarëve, ndërtesa 35, Hyrja 6, apartamenti 4/1, Tiranë, me një vlerë të përgjithshme prej  

8,560,805 Lek pa TVSH, pikët totale të marra 96.00, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit në adresën: Rruga “Sami 

Frashëri” nr. 10, Tiranë sigurimin e kontratës & Siguracionin e përgjegjësisë profesionale, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi/publikimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në LPP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT PËR MINIKONKURSIN  

 

Për: OE “PROSOUND” sh.p.k NUIS K62320012O, me adresë: Rruga e Kavajës, ish Misto 

Mame, Zona Kadastrale 8240, Tiranë.  

 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur” mbi vlerën e lartë monetare Marrëveshje Kuadër me disa operatorë 

ekonomikë.” 

 

Numri i referencës së procedurës: REF – 50040-11-15-2022. 

 

Përshkrim i shkurtër i marrëveshjes kuadër: “Ndërhyrjen për promovimin e zonave të 100 fshatrave 

nëpërmjet eventeve kulturore, sportive, kulinarie, sociale, etj”- Mbështetje logjistike”.   

 

Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër është: 36 muaj nga data e nënshkrimit të marrëveshjes.  

 

Objekti i minikonkursit: “Panairi Taverna e Adriatikut (12 dhe 13 Gusht 2023), Bashkia Durrës.” 

 

Fondi i përllogaritur i minikonkursit është:  10,631,600 Lek pa TVSH. 

Kohëzgjatja e shërbimit: Eventi do të zhvillohet në datën 12 dhe 13 Gusht 2023 në Bashkinë Durrës. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X çmimi më i ulët.     
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*** 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurën për objektin e mësipërm këta ofertues palë në 

marrëveshje, me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE “PROSOUND” sh.p.k NUIS K62320012O, vlera e ofertës 6,310,000 lekë pa tvsh.  

2.  OE “SCREEN AD” sh.p.k NUIS L11326001A, vlera e ofertës 6,380,000 lekë pa tvsh.   

3. OE “ASLV”sh.p.k NUIS L31329009M, vlera e ofertës 6,825,020 lekë pa tvsh.  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

Nuk ka të skualifikuar. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin OE “PROSOUND” sh.p.k 

NUIS K62320012O, me adresë: Rruga e Kavajës, ish Misto Mame, Zona Kadastrale 8240, Tiranë, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,310,000 Lek pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) 

i procedurës së prokurimit. 

*** 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT PËR MINIKONKURSIN  

 

Për: OE “SCREEN AD” sh.p.k NUIS L11326001A, me adresë: Rr. Kavajës, Zona 

Kadastrale, Nr.8240, Ish kombinati drurit Misto Mame, Pranë UKT, Tiranë  

 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur” mbi vlerën e lartë monetare Marrëveshje Kuadër me disa operatorë 

ekonomikë.” 

 

Numri i referencës së procedurës: REF – 50040-11-15-2022. 

 

Përshkrim i shkurtër i marrëveshjes kuadër: “Ndërhyrjen për promovimin e zonave të 100 fshatrave 

nëpërmjet eventeve kulturore, sportive, kulinarie, sociale, etj”- Mbështetje logjistike”.   

 

Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër është: 36 muaj nga data e nënshkrimit të marrëveshjes.  

Objekti i minikonkursit: “Festivali Nona, Festa Kombëtare e Gjysheve Shqiptare, Bashkia Përmet.” 

Fondi i përllogaritur i minikonkursit është: 20,289,800.46 Lek pa TVSH. 

Kohëzgjatja e shërbimit: Eventi do të zhvillohet në datën 11, 12 dhe 13 Gusht 2023 në Bashkinë 

Përmet. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   508/678 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X çmimi më i ulët.     

 

*** 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurën për objektin e mësipërm këta ofertues palë në 

marrëveshje, me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE “SCREEN AD” sh.p.k NUIS L11326001A, vlera e ofertës 12,877,200 Lek pa TVSH.  

2. OE “PROSOUND” sh.p.k NUIS K62320012O, vlera e ofertës 13,926,900 Lek pa tvsh.   

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

Nuk ka të skualifikuar. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin OE “SCREEN AD” sh.p.k 

NUIS L11326001A, me adresë: me adresë: Rr. Kavajes, Zona Kadastrale, Nr. 8240, Ish kombinati 

drurit Misto Mame, Prane UKT, Tiranë se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 12,877,200 Lek pa 

TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

*** 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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NJOFTIME TË KONTRATAVE TË 

LIDHURA ME PROKURIM 

ELEKTRONIK 
 

 

 
MINISTRIA E MBROJTJES 

(KFA REP. USHT. 3001) 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  
 

Emri:    Ministria e Mbrojtjes / KFA (Rep. Usht. 3001) 

Adresa:  Rr. e Dibrës, ish - Shkolla e Bashkuar, Tiranë / Rinas, Tiranë 

Tel/Faks:  042 226 601/2/3 1320, 1095 / nr. tel: + 44504698 

E-mail:  prokurimeushtarake@mod.gov.al 

Faqja në internet: http://www.mod.gov.al  
 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur”. 

 

3. Objekti i kontratës: “Ndërtim hangari për helikopterë, në Bazën Ajrore Farkë” 

 

4. Numri i referencës së procedurës:  REF-65657-04-11-2023. 

 

5. Fondi Limit: 407,623,670 (katërqind e shtatë milionë e gjashtëqind e njëzet e tre mijë e gjashtëqind 

e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 
 

Vlera 450,503,706.81 (katërqind e pesëdhjetë milionë e pesëqind e tre mijë e shtatëqind e gjashte 

pikë tetëdhjetë e një) lekë me TVSH. 

 

Vlera e nënkontraktimit  - nuk aplikohet. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 30.06.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit:  
 

Bashkimi i operatorwve ekonomikw: 

 “AGRI CONSTRUCTION” sh.p.k., me NUIS K01725001F dhe adresë : Tiranë, Rruga e 

Dibrës, ish Truproja e Shkollës “Skënderbej”, nr. 3 dhe  

 “ALKO-IMPEX General Construcion” d.sh.h., me NUIS K91326028I dhe adresë : Tiranë, 

Rruga Reshit Petrela, Kompleksi Usluga, kati i 8-të, pranë stacionit të trenit, 

krijuar me kontratën e bashkëpunimit datë 05.05.2023 dhe përfaqësuar nga shoqëria “AGRI 

CONSTRUCTION” sh.p.k., me NUIS K01725001F. 

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurimeushtarake@mod.gov.al
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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

Adresa   Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail   ervin.lani@shendetesia.gov.al; anjeza.alliu@shendetesia.gov.al 

Ueb-faqe             www.shendetesia.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë  e hapur - prokurim me mjete elektronike – punë 

publike.   

 

3. Objekti i kontratës: “Rikonstruksion i qendrave shëndetësore (viti 2023-2024)” 

 

4. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-65894-04-13-2023 

Lot1-  REF-65896-04-13-2023 

Lot2-  REF-65904-04-13-2023 

Lot3-  REF-65909-04-13-2023 

Lot4-  REF-65914-04-13-2023 

 

5. Fondi limit: në total për 4 lote: 282,593,642 (dyqind e tetëdhjetë e dy milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e dyzetë e dy) Lekë pa TVSH, ndarë në lote: 

 

Lot.1 “Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Tiranë dhe Durrës” me fond limit 51,146,570.83 

(pesëdhjetë e një milion e njëqind e dyzetë e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë.83) lekë 

pa TVSH;  

Lot.2 “Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Berat, Korçë dhe Elbasan” me fond limit 

63,257,128.10 (gjashtëdhjetë e tre milion e dyqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e 

njëzetë e tetë.10) lekë pa TVSH; 

Lot.3 “Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Shkodër, Kukës, Lezhë, Dibër” me fond limit 

93,021,466.93 (nëntëdhjetë e tre milion e njëzetë e një mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë.93) lekë pa TVSH;  

Lot.4 “Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Gjirokastër, Vlorë dhe Fier” me fond limit 

75,168,475.93 (shtatëdhjetë e pesë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e pesë.93) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

Për Lot 1: 

Vlera   48,533,723.6 (dyzet e tetë milion e pesëqind e tridhjetë e tre mijë e shtatëqind e njëzet e tre.6)                          

me TVSH          Monedha  Lekë 

 

https://www.app.gov.al/
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Vlera  e nënkontraktimit_______0_______me Tvsh Monedha __________________ 

 

Për Lot 2: 

 

Vlera   56,818,616.4 (pesëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëmbëdhjetë.4)                          me TVSH          Monedha  Lekë 

 

Vlera  e nënkontraktimit_______0_______me Tvsh Monedha __________________ 

 

Për Lot 3: 

 

Vlera   85,061,516.4 (tetëdhjetë e pesë milion e gjashtëdhjetë e një mijë e pesëqind e 

gjashtëmbëdhjetë.4)                          me TVSH          Monedha  Lekë 

 

Vlera  e nënkontraktimit_______0_______me Tvsh Monedha __________________ 

 

Për Lot 4: 

 

Vlera   69,150,145 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e dyzet e pesë)                          

me TVSH          Monedha  Lekë 

 

Vlera  e nënkontraktimit_______0_______me Tvsh Monedha __________________ 

 

7.  Data e lidhjes së kontratës (për të 4 lotet):  11.07.2023  

 

8.  Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit:  

 

Për Lot 1: 

 

Emri:  BOE: “2Z KONSTRUKSION” Sh.p.k. dhe “I.C.C GROUP” Sh.p.k., me përfaqësues të 

bashkimit “2Z KONSTRUKSION” Sh.p.k. 

Si dhe me përqindje në bashkëpunim si më poshtë: 

 Shoqëria 2Z Konstruksion Shpk., 50% të pjesëmarrjes, 

 Shoqëria I.C.C Group Shpk., 50% të pjesëmarrjes. 

 

Adresa: BOE: “2Z KONSTRUKSION” Sh.p.k. me adresë Fier Roskovec Strum Fshati Suke i sipërm, 

Nr 2, Rruga Strum - Sukë, Km 3, Lagjja Zoga dhe “I.C.C GROUP” Sh.p.k. me adresë Tiranë Njësia 

bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, Kompleksi AREELA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21. 

Nr. NIPT: BOE: “2Z KONSTRUKSION” Sh.p.k. NIPT J63229466K dhe “I.C.C GROUP” Sh.p.k. 

NIPT L51308006A  

 

Për Lot 2: 

 

Emri:  OE “ C O L O M B O” Sh.p.k.  

Adresa: Lagja Kryengritja e Fierit, Rr. ”Vangjel Rrushku”, godina nr.67, Fier. 

Nr. NIPT: NIPT J82916489E 

 

Për Lot 3: 

https://www.app.gov.al/
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Emri:  OE “ COMPANY RIVIERA 2008” Sh.p.k.  

Adresa: Tirane, Kamëz, Rruga Nacionale Kamëz-Fushë, Krujë, Kthesa e Valiasit, Nr.1, në zonë 

kadastrale 2066, Nr.Pasurie 62/35. 

Nr. NIPT: NIPT  K81716011V 

 

Për Lot 4: 

 

Emri:  OE “INA” Sh.p.k.  

Adresa: Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit, Tiranë. 

Nr. NIPT: NIPT J61814009W 

 

 

 

 
BASHKIA MALLAKASTËR 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri:   Bashkia Mallakastër 

Adresa:   Lagjia “18 Prilli”, Ballsh, Mallakastër 

Tel/Fax:   +355 313 23 493 

E-mail:   ballshi@bashkiamallakaster.gov.al 

Faqja në Internet:  www.bashkiamallakaster.gov.al 
 

 

2. Lloji i procedurës: “E hapur” 
 
 

3. Objekti i kontratës: “Rikonstruksion i rrugës Rromës-Qafa e Drenovës (segmenti qendër Rromës-

lagjja Tabakaj), rrugës Fratar-Drizar dhe rrugës Ninësh-Nenaj-Damës” 
 

 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-65835-04-12-2023 

 
5. Fondi limit: 78,651,909 (shtatëdhjetë e tetëmilion e gjashtëqind e pesëdhjetë e njëmijë e nëntëqind 

e nëntë) Lekë pa TVSH 
 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 54,439,608 (pesëdhjetë e katërmilion e katërqind e 

tridhjetë e nëntëmijë e gjashtëqind e tetë) Lekë me TVSH 
 

 

7. Data e lidhjes së kontratës:  14.07.2023 
 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit: 

Emri: “LLAZO” SHPK 

https://www.app.gov.al/
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Adresa: Fier Lushnje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem1, Rruga Kemishtaj, zona 

kadastrale 1197, nr pasurie 3/21 

Nr.NIPT: K24218401K 

 

 

  

 
BASHKIA DIBËR 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

E Emri     Bashkia Dibër                      

Adresa     Bulevardi, ”Elez Isufi”, Peshkopi 

Tel/Faks   0683736513                    

E-mail       bashkiadiber@gmail.com               

Ueb-faqe   www.dibra.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedure  e hapur e thjeshtuar. 

 

3. Objekti i kontratës: “Rikonstruksion dhe mirembajtje te kanaleve vaditese te njesive administrative 

Bashkia Diber 2023” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit  REF - 73417-06-22-2023. 

 

5. Fondi Limit 9.999.999 (Nente million e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e 

nentedhjete e nente)  leke pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

       

Vlera 

11.520.000  (Njembedhjete 

milion e peseqind e njezete mije 

) leke me TVSH.  

. 

 

 

Monedha Lek 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 14.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:  2 N 

Adrese: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, 

Kati i Pare. 

Nipti:  L31615017L 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA DIBËR 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

E Emri     Bashkia Dibër                      

Adresa     Bulevardi, ”Elez Isufi”, Peshkopi 

Tel/Faks   0683736513                    

E-mail       bashkiadiber@gmail.com               

Ueb-faqe   www.dibra.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedure  e hapur e thjeshtuar. 

 

3. Objekti i kontratës: Rikonstruksion i terreneve sportive(zbatim projekti jeto me sportin) 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit  REF - 69729-05-18-2023. 

 

5. Fondi Limit 6.666.666  (Gjashte milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind 

e gjashtedhjete e gjashte)  leke pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

       

Vlera 

6.911.834  (Gjashte milion e 

nenteqind e njembedhjete mije e 

teteqind e tridhjete e kater) leke 

me TVSH.  

. 

 

 

Monedha Lek 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 12.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:  SELAMI 

Adrese: SELAMI  me adrese: Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja “Industriale”, Rruga “Ismail Feta”, 

Ish fusha e mbetjeve urbane, zona kadastrale 2 Nr.2932, Pasuria nr.23/129-ND. 

Nipti:  J77304706L 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SARANDË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

https://www.app.gov.al/
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Emri:  Bashkia Sarandë   

Adresa: Rruga “Abedin Dino”, Lagja Nr.1. Sarandë 

Tel/Faks:  08522292/085222292   

E-mail:  bashkiasarande@yahoo.com  

Web-faqe: bashkiasarande.com 

  

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar, Punë” 

 

3. Objekti i kontratës : “Rikonstruksion i varrezave publike  Sarande, Gjashte ,Shelegar, Metoq” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-73445-06-22-2023 

 

5. Fondi Limit: 5 000 000 (Pese milion  ) Lekë  pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera totale : 

4 202 352  (kater milion e dyqind 

e dy mije e treqind e pesedhjete e 

dy) lekë me T.V.SH 

  

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 18.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Operatori  ekonomikë :  [ “ARTI” SHPK me  NIPT(NUIS): J64103808P  . Adresa: Lagjja nr.1,Rruga 

Onhezmi. , Sarande, Sarande..] 

. 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E MBROJTJES 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  
 

Emri:    Ministria e Mbrojtjes / KFD (Rep. Usht. 2001) 

Adresa:  Rr. e Dibrës, ish - Shkolla e Bashkuar, Tiranë / Plepa, Durrës                                                                                                       

Tel/Faks:  042 226 601/2/3 1320, 1095 / nr. tel: +355 52260957 

E-mail:  sekprokurime@mod.gov.al 

Faqja në internet: http://www.mod.gov.al  
 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur - prokurim publik  me mjete  elektronike”. 

 

3. Objekti i kontratës: Blerje materiale për mbajtjen në gatishmëri të plotë tekniko-operacionale të 

SIVHD”. 

https://www.app.gov.al/
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4. Numri i referencës së procedurës:  REF-65636-04-11-2023. 

 

5. Fondi Limit: 14,572,800 (katërmbëdhjetë milionë e pesëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e tetëqind) 

lekë pa TVSH.  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 
 

Vlera 17,442,240 (shtatëmbëdhjetë milionë e katërqind e dyzetë e dy mijë e dyqind e dyzetë) lekë me 

T.V.SH. 

Vlera e nënkontraktimit  - nuk aplikohet. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 10.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit:  
 

Operatori Ekonomik “REAL COM” sh.p.k, me NUIS K12302006N.  

Adresë: Rruga Bogdani, H. 7, Ap.3 (pallati 11, ap.2/5), Tiranë. 

 

 

 

 
 

 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE ÇOROVODË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Ndërmarrja e Shërbimeve Publike , Çorovodë 

Adresa Lagjja “Hasan Seitaj” Çorovodë, Skrapar. 

Tel/Faks 0692217827 

E-mail ndshpublike@bashkiaskrapar.gov.al 

Ueb-faqe www.bashkiaskrapar.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës:  E hapur e thjeshtuar - Mallra 

 

3. Objekti i kontratës:“Blerje materiale ndërtimi për Ndërmarrjen e Shërbimeve Publike, Skrapar për 

vitin 2023”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit  REF-73503-06-23-2023 

 

5. Fondi Limit:  : 3 962 494 ( tre milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e katërqind 

e nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin):  

Vlera 4 704 037 (katër milion  e shtatëqind e katër mijë e tridhjetë e shtatë ) lekë  me tvsh. 

   

https://www.app.gov.al/
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Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH  Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 14.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri      “BERT & BLER” SHPK 

Adresa      Qendër-Skrapar Lagjja Pirogosh,Rruga Arkitekt Kasëmi,ndertese1-                        

kateshe,me Nr.259/1. 

Numri i NIPT-it    NIPT, K72417014T 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KRUJË 
 

 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri                           Bashkia Kruje 

Adresa    Qender , Kruje Sheshi ‘’Mustafa Merlika (Kruja). 

Tel/Fax   051122170 

E-mail    info@kruja.gov.al  

Faqja e Internetit          www.kruja.gov.al  

 

9. Procedura e prokurimit/ Loti i  I-rë t :Procedure e Hapur e Thjeshtuar. 

 

10. Numri i procedurës / referenca e Loti i  I-rë: REF-71416-06-02-2023 

 

11. Fondi limit: 1’630’495(njemilion e gjashteqind  e tridhjetemije e katerqind e nentedhjete e pese ) 

lekë pa t.v.sh 

 

12. Burimi Financimit: Te ardhurat e Bashkise Krujë. 

5.  Përshkrimi i shkurtër i kontratës Loti i  I-rë : “Blerje ushqime me origjine  jo shtazore’’ 

6)  Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

1,956,330 (njemilion e nenteqind 

e pesedhjete e gjashte mije e 

treqind e tridhjete) lekë me tvsh 

Monedha Leke  

    

Vlera e nënkontraktimit :  SKA      me TVSH     Monedha ________________________ 

 

7)  Data e nënshkrimit të kontratës : Nr.6020 Prot date 13.07.2023 

 

8) Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 Emri: “M.C.CATERING” sh.p.k 

 Adresa: Tirane Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, 

 Numri i NIPT-it   : K72218022J 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA KRUJË 
 

 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri                           Bashkia Kruje 

Adresa    Qender , Kruje Sheshi ‘’Mustafa Merlika (Kruja). 

Tel/Fax   051122170 

E-mail    info@kruja.gov.al  

Faqja e Internetit          www.kruja.gov.al  

 

1. Procedura e prokurimit/ Loti i  II-të t :Procedure e Hapur e Thjeshtuar. 

 

2. Numri i procedurës / referenca e Loti i  II-të: REF-71418-06-02-2023 

 

3. Fondi limit: 2’274’740( dymilion e dyqind e shtatedhjete e kater mije e shtateqind  e dyzet ) 

lekë pa t.v.sh 

 

4. Burimi Financimit: Te ardhurat e Bashkise Krujë. 

 

5. Përshkrimi i shkurtër i kontratës Loti i  II-të : “Blerje ushqime me origjine  shtazore’’ 

 

6)  Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

2’696’880 ( dymilion e 

gjashteqind e nentedhjete e 

gjashte mije e teteqind e 

tetedhjete ) lekë me tvsh 

Monedha Leke  

    

Vlera e nënkontraktimit :  SKA      me TVSH     Monedha ________________________ 

 

7)  Data e nënshkrimit të kontratës : Nr.6022 Prot date 13.07.2023 

 

8) Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 Emri: “M.C.CATERING” sh.p.k 

 Adresa: Tirane Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, 

 Numri i NIPT-it   : K72218022J 

 
 

 

 

https://www.app.gov.al/
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QENDRA KOMBËTARE E TRANSFUZIONIT TË GJAKUT TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Qendra Kombetare e Transfuzionit te Gjakut 

Adresa   Rruga Lord Bajron, Laprakë, Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2389900 

E-mail   qktgj@shendetesia.gov.al,  

Pergjegjesi per prokurim: Martil Sula 

Email : martilsula@live.com 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje kite reagente për testimin me metodën NAT (perfshire vënien në 

përdorim te aparateve sipas specifikimeve teknike)”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / REF-70602-05-25-2023 

 

5. Fondi Limit: 72,000,000 (shtatëdhjetë e dy milion) Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
52,763,568  

  (me TVSH) 
Monedha Lekë 

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të minikontratës nr. 1/2023: 13.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri       B.OE "E v i t a "  Shpk 

Adresa       Rruga “Sami Frashëri” nr. Pasurie 7/120-N1, Zona Kadastrale 8270, Vol. 28, faqe 

155, Tiranë 

Numri i NIPT-it   L31714005J   

& 

Emri       “PEGASUS.” Shpk 

Adresa       Rruga Siri Kodra, tek ish-frigoriferi, nr 149 Tiranë  

Numri i NIPT-it   J62903750A                                

 

 

 
 

 

https://www.app.gov.al/
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MINISTRIA E MBROJTJES 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  
 

Emri:    Ministria e Mbrojtjes / Komanda Mbështetëse (Rep. Usht. 4001) 

Adresa:  Rr. e Dibrës, ish - Shkolla e Bashkuar, Tiranë / Vaqarr, Tiranë 

Tel/Faks:  042 226 601/2/3 1320, 1095 / nr. tel: +355 688066372 

E-mail:  sekprokurime@mod.gov.al 

Faqja në internet: http://www.mod.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur - mbi kufirin e lartë monetar  (prokurim publik me mjete 

elektronike). 

 

3. Objekti i kontratës: Loti nr. I me objekt “Blerje pajisjesh mjekësore për hapjen dhe funksionimin 

e laboratorit klinik-biokimik dhe bakterologjik”, në procedurën e prokurimit me objekt “Blerje 

pajisjesh mjekësore për hapjen e laboratorit klinik-biokimik e bakterologjik dhe kabineteve dentare”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës:  REF-61522-03-06-2023 

     Numri i referencës së Lotit nr. I:    REF-61524-03-06-2023 

 

5. Fondi Limit për lotin nr. I:   55,058,333 (pesëdhjetë e pesë milionë e pesëdhjetë e tetë mijë 

e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës, Loti nr. I. 
 

Vlera 64,800,000 (gjashtëdhjetë e katër milionë e tetëqind mijë) lekë me TVSH. 

Vlera e nënkontraktimit  - nuk aplikohet. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:  13.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit:  

Operatori Ekonomik “SWISSMED” shpk, me NUIS K81323024G 

Adresë: Tiranë, Njësia Bashkiake nr. 11, Rruga Dritan Hoxha, nd. 92, seksioni 4, hyrja 28, kodi postar 

1026, zona kadastrale nr. 8310. 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KUKËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Kukes  

Adresa sheshi „Skenderbej“, lagjia Nr.5, Kukes  

Tel/Faks              +355 4225110 

E-mail info@kukesi.gov.al  

Ueb-faqe             www.kukesi.gov.al 

https://www.app.gov.al/
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2. Lloji i procedurës: Procedure e Hapur  e Thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës : “Blerje ushqime per konviktin 20 Deshmoret” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-71272-06-01-2023 

 

5. Fondi Limit : 3.775.000 (temilion e shtateqind e shtatedhjete e pesemije) Leke Pa Tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

         3,992,109.36 Leke (me Tvsh)       (Tremilion e nenteqind e nentedhjete e dymije e njeqind e 

nente pike tridhjete e gjashte)  

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës :       10.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

   NELSA  (shpk) 

 Adresa: Tirane Dajt Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie   

199/32, Hyrja 1   

Nr.NIPT-i: J71601012S 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E PASURIVE PUBLIKE LUSHNJE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Ndërmarrja e Pasurisë Publike 

Adresa Lagjja “Gafurr Muco”, Lushnje 

Tel/Faks  

E-mail ndermarjapasurisepublike@gmail.com 

Ueb-faqe  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje mjetesh teknologjike” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-71756-06-06-2023 

 

5. Fondi Limit: 14,046,667(katërmbëdhjetë milionë e dyzetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) LEKË PA TVSH. 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   522/678 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera: 16,632,000 (gjashtëmbëdhjetë milionë e gjashtëqind e tridhjetë e dy mijë) LEKË ME TVSH. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 12/07/2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  “TIRES-R” sh.p.k 

Adresa Tirane Kamez Rruga Iliria, Ndertese Private, Zone Kadastrale Nr.1649, Numer Pasurie 

28/26 

Numri i NIPT-it   M12413025K 

 

 

 

 

 

 
 

 

QENDRA DITORE E TË MOSHUARVE DURRËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri                         Qendra Ditore e të Moshuarve  QDM  

Adresa   Lagjia 12 rruga “Koco Kazanxhi” 

Tel/Faks                         +355698497767 

E-mail   hasani.megi@yahoo.com 

Ueb-faqe   

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar  

 

3. Objekti i kontratës  : “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, Mall” 

 

4. Numri i referencës së procedurës /Lotit REF-71424-06-02-2023 

 

5. Fondi Limit : 6’600’000  (gjashtë miljon e gjashtëqind mijë) 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

 

4’771’040 

 (me TVSH) 

Monedha LEKË 

    

 

Vlera e nënkontraktimit 5’725’248  me TVSH Monedha  LEKË 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës  

 

https://www.app.gov.al/
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                11.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

    Emri              4S shpk 

   Adresa               Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga  

                                                 Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria   

 nr.23/104-N4.     

Numri i NIPT-it                       L64425401K 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZINA E LËNDËVE PLASËSE MJEKËS ELBASAN 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:        Uzina e Lëndëve Plasëse Mjekës Elbasan   

Adresa :     Mjekës, Nj.A Shirgjan, Elbasan  

Tel/Faks      ___________________________________   

E-mail         ulpmjekeselbasan@hotmail.com , 

                    dokoermanela@yahoo.com   

Ueb-faqe  __________________________________  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur  

 

3. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje karburant (Gazoil D1)për impiantin e 

asgjesimit të municioneve me djegije dhe mjetet e transportit’’. 

 

4. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-67705-04-28-2023 

 

5. Fondi limit: 14 201 180 (katërmbëdhjet milion e dyqind e një mijë e njëqind e tetëdhjet) lekë pa 

tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 16437892.8  (me TVSH) Monedha Lekë  

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ meTVSH     Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 11.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri             BOE RESULI-ER” Sh.a  & KASTRATI Sh.p.k 

Adresa              Mbrostar Ferko, Fier  

https://www.app.gov.al/
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Nipti   :   Nr.Nipt L12510413V  &  Nr. Nipt J61813529P   

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTI I MJEKËSISË LIGJORE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Instituti i Mjekësisë Ligjore 

Adresa Rr.Dibres nr.370 

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail                           info@mjekesialigjore.gov.al 

Ueb-faqe www.mjekesialigjore.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës:  Procedurë e hapur  

 

3. Objekti i kontratës   Blerje pajisje autopsie dhe laboratorike  

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit  REF-66742-04-20-2023 

 

5. Fondi Limit 25,833,000 Lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

 

30,744,000 lekë me TVSH 

 

  

  

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës      27/06/2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  “Krijon” shpk 

Adresa  Tirane Farke, Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044 

Numri i NIPT-it   K12023001A  

 

 
 

 

 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Bashkia Tiranë 

Adresa   Rruga “5 Maji”, Godina 17, Tiranë  

Tel/Fax  042227376 

E-mail   dpn3@tirana.al 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

2.  Lloji i procedurës:  E hapur  

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: Blerje preparate për dezinfektim, dezinsektim dhe 

deratizim 

  

4. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-71891-06-07-2023 

 

5. Fondi limit: 33 332 320 (tridhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e dy mijë e treqind e njëzet) 

Lekë pa Tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës Nr.1 (lidhur në zbatim të marrëveshjes kuadër):  

 

●  22 437 968 (njëzet e dy milion e katërqind e tridhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

tetë) Lekë me Tvsh. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:   13.07.2023. 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nënkontraktorit: 

 

Emri:    MILIFAR shpk 

Adresa:  Tiranë, Rruga Xhorxhi Martini, Pallati i Ri 9-katësh. 

NIPT:    J81426001I 

 

 
 

 

 

 

 

 

BASHKIA DEVOLL 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Bashkia Devoll  

Adresa   Lagjia Nr. 1Rruga “24 tetori”Nr.9, Bilisht Devoll 

Tel/Fax             =355811 2 22 88 

Faqja e Internetit www.bashkiadevoll.gov.al 

 

https://www.app.gov.al/
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Te dhenat e kontaktit te Personit Pergjegjes:  

Emri:                   Eriksela Avdo  

Tel:                      +355 69 98 38 411  

E-mail                  erikselaavdo@hotmail.com    

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar-Mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-69423-05-16-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Materiale Elektrike” 

 

5. Fondi limit :  3 300 850  (tre milion e treqind mije e teteqind e pesedhjete) leke pa tvsh   

Burimi i financimit: Te Ardhurat  Bashkise  sipas VKB Nr. 97 date 29.12.2022 “Per miratimin e 

Buxhetit te vitit 2023 te Bashkise Devoll”. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

3 600 000 ( tre milion e gjashteqind mije) leke me tvsh   

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 12.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit:  

Emri:  “Xheri Ajdini”  

Adresa: Tirane Luz i Vogel, Hajdinet, 04110045, Ndertesa 1, Hyrja 1  

Numri i NIPT-it:   M12511802N 

 

 

 

 

 

 

QENDRA SHËNDETËSORE E SPECIALITETEVE NR.1 
 

1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri               Qendra Shendetesore e Specialiteteve nr. 1  

Adresa            Rr. “Vllazen Huta”, Tirane. 

 Tel/Fax           +355 42362-861 

E-mail   qshspnr1@yahoo.com 

Faqja e Internetit ___________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e Hapur, me mjete elektronike. 

 

3. Objekti i kontratës   Loti 2. ”Blerje  Kite, Reagente dhe materiale konsumi per laboratorin klinik-

biokimik” 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   527/678 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: Numri i referencës së Loti 2.     REF -  71349-06-01-

2023 

 

5. Fondi Limit :   1 848 163  ( nje milion e teteqind e dyzet e tete mije e njeqind e gjashtedhjete e 

tre)  leke pa tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

1 381 560 (njemilion e treqind e 

tetedhjete e nje mije e peseqind e 

gjshtedhjete)  

        

  (me TVSH) 

Monedha LEK 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës   13.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  ”Krijon” Shpk  

Adresa   Adresa: Elbasanit Nr. 57, Collak 1044 Tirane 

Numri i NIPT-it     K12023001A 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DURRËS 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri: SPITALI RAJONAL DURRËS 

Adresa: Lagjia nr. 8, Rr.”A.Goga”, Durrës 

Tel/Fax: +355 52 223 358 

E-mail: sek.prokurime@srd.gov.al 

Faqja e Internetit: www.srd.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës: E HAPUR (MBI KUFIRIN E LARTË MONETAR)/ MALLRA1 

 

3. Objekti i kontratës : 

 “Blerje materiale mjekesore per 12 Muaj e ndare ne 2(dy) lote” , Marrëveshje kuadër me nje 

operator ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 muaj. 

                                                
 

https://www.app.gov.al/
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Loti 1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore; 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit :NR. REF: 60690-02-28-2023  

 

NR. REFERENCE LOT I:   60695-02-28-2023 

 

5. Fondi Limit/Vlera e Pritshme e Kontratave, për të gjitha lotet) rezulton: (Vlera e Pritshme e 

Kontratave, për të gjitha lotet) rezulton: 44,094,958.60 (dyzete e kater million e nentedhjete e kater 

mije e nenteqind e pesedhjete e tete presje gjashtedhjete) leke pa T.v.sh e konvertuar në Euro, sipas 

kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 24/02/2023: 383,801.54(treqind e tetedhjete e 

tre mije e teteqind e nje presje pesedhjete e kater ) euro pa TVSH. 

 

LOT I: 19,975,380 ( nentedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e pese mije e treqind e tetdhjete ) 

leke pa TVSH e konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 

24/02/2023: 173,865 (njeqind e shtatedhjete e tre mije e teteqind e gjashtedhjete e pese) euro pa t.v.sh 

 

Vlerat janë konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 

24/02/2023 me kurs këmbimi 114.84 lekë 

 

6. Vlera totale e mini-kontratës Nr.1 (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
8,780,766 

(me TVSH) 
Monedha (ALL) 

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ meTVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 14.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit:BOE 

Emri: “MONTAL” shpk  

Adresa: Rr.Dervish Hima 3 kullat K.3 Ap.9/2,Tirane, Shqiperi,  

Numri i NIPT-it: J62009007F 

& 

Emri: “BIOMETRIC ALBANIA” Sh.P.K  

Adresa: Njesia Bashkiake nr.2 , rruga Vllazen Huta,pallati Vila Park, shkalla 1Tirane,  

Numri i NIPT-it: J61827062E 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Spitali Universitar i Traumes 

https://www.app.gov.al/
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Adresa Ruga “Lord Bajron”, Laprake, Tirane 

Tel/Faks 04 453 2225 

E-mail spitalitraumes@shendetesia.gov.al 

 

Personi pergjegjes per prokurim 

Gentian Halilaj 

Email : gentian.halilaj@sut.gov.al 
 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur, e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës: “Furnizim vendosje pajisje dhe mallra konsumi për gazrat mjekësor”. 

   

4. Numri i referencës së procedurës: REF-72702-06-15-2023 

 

5. Fondi Limit: 5,993,000 (pesë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë) Lekë pa TVSH  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera 
5,033,400 

  (me TVSH) 
Monedha LEK 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

7. Data e nënshkrimit të minikontratës 1/2023: nr. 21/16 Prot., datë 17.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:                   GTS “Gazra Teknik Shqiptar” Shpk 

Adresa:                Kombinat, Vaqarr, Tiranë        

Numri i NIPT-it: J61905015B        

 

 

 

 

    

 

 

AUTORITETI SHTETËROR PËR INFORMACIONIN GJEOHAPËSINOR 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Autoriteti Shtetëror pë Informacionin Gjeohapësinor  

Adresa                           Rruga “Papa Gjon Pali II”, Nd.2, H.3, 1010, Tiranë  

Tel/Faks +355 4 2236762 

E-mail info@asig.gov.al  

Ueb-faqe www.asig.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, nën kufirin e ulët monetar – shërbime 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:spitalitraumes@shendetesia.gov.al
mailto:gentian.halilaj@sut.gov.al
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3. Objekti i kontratës: Prodhim i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në arkivën e 

IGJIU. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF 72677-06-15-2023. 

 

5. Fondi Limit  8,200,667 (Tetë milion ) lekë, pa TVSH, 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

 9,468,000 (nëntë milion e 

katërqind e gjashtëdhjetë e tetë 

mijë))    

 (me TVSH) 

Monedha Lekë 

    

Vlera e nënkontraktimit _________________     Monedha ________________________ 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës : 14.07.2023 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  BOE: LORENCO & CO” shpk, NUIS J61903071B   “MESCIOĞLU MÜHENDISLIK VE 

MÜŞAVIRLIK A.Ş.” ltd,  VAT NO 6190525516 të përfaqësuar nga “LORENCO & CO” shpk, me 

adresë: Rruga: “Dritan Hoxha” P. 117, K. 3 Tiranë. 

Adresa : Rruga: “Dritan Hoxha” P. 117, K. 3 Tiranë. 

Numri i NIPT-it   J61903071B  

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E SHËRBIMIT TË TRANSPORTIT RRUGOR 

TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Drejtoria Rajonale e Shërbimeve të Transportit Rrugor Tiranë Adresa

 Autostrada Tiranë-Kashar  km7 

Tel/Faks               Tel.+355 (04830095)  Fax. +355 (048300957)              

E-mail erjon.goduni@dpshtrr.gov.al  drtirane@dpshtrr.gov.al 

Ueb-faqe www.dpshtrr.gov.al 

  

2. Lloji i procedurës: Proçedurë e hapur e thjeshtuar    

          

3. Objekti i kontratës:  Shërbim transporti i vlerave monetare të Drshtrr Tiranë 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-70842-05-29-2023 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:erjon.goduni@dpshtrr.gov.al
http://www.dpshtrr.gov.al/
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5. Fondi Limit : 1,309,577 (një milion e treqind e nëntë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë 

pa tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

1.564.315,48 (nje milion e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e katër 

mijë e treqind e pesëmbëdhjetë 

presje dyzet e tetë) (me TVSH) 

Monedha LEK 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ meTVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 17.07.2023 

 

8.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e fillimit 

të efekteve ligjore të kontratës  që është data 21.07.2023, me të drejtë ndërprerje të menjëhershme në 

rast se shoqëria ”Illyrian Guard” sh.a merr përsipër kryerjen e shërbimit. 

 

9.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri  “NAZERI – 2000” shpk  

Adresa:  Rruga e Kavajes, Qendra Condor, Kati II, Tirane 

Numri i NIPT-it:  K31422029Q 

 

 

 

 

 
 

ZYRA E PROKURORIT TË PËRGJITHSHËM 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri       Zyra e Prokurorit të Përgjithshëm   

Adresa       Rr. “Qemal Stafa”, nr.1, Tiranë 

Tel/Faks     04 2282012    

E-mail       Armand.Bano@pp.gov.al   

Ueb-faqe    www.pp.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës: E Hapur_ 

 

3. Objekti i kontratës   “Blerje paisje kompjuterike” për Prokurorinë e Përgjithshme, Loti nr. I : 

“Blerje pajisje network, Software për menaxhimin, zëvëndësim pajisje, instalim dhe implementim 

në rrjetin aktual” 

 

https://www.app.gov.al/
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4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-71041-05-30-2023 / Loti nr. 1: “Blerje pajisje 

network, Software për menaxhimin, zevendesim pajisje, instalim dhe implementim ne rrjetin 

aktual” me nr. REF-71048-05-30-2023 

 

5. Fondi Limit 30,645,913 ( tridhjetë milion e gjashtëqind e dyzetë e pesë mijë e nëntëqind e 

trembedhjetë) lekë pa TVSH. Fondi limit i lotit nr. I : “Blerje pajisje network, Software për 

menaxhimin, zëvëndësim pajisje, instalim dhe implementim në rrjetin aktual” është në vlerën 

9,583,379 (nëntë milion e pesëqind e tetëdhetë e tre mijë e treqind e shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa 

tvsh.  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

10,766,167.20 (dhjetë milion e 

shtateqind e gjashtedhjete e 

gjashte mije e njeqind e 

gjashtedhjete e shtate pike 

njezete      

  (me TVSH) 

Monedha Lekë 

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 14.07.2023  

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  “S&T Albania” sh.p.k. 

Adresa  Rr: “Ibrahim Rugova”, nd. 70, hyrja 5, Ap, 1, Tiranë  

Nipti     K52207006Q 

 

 

 

 

 

 

ZYRA E PROKURORIT TË PËRGJITHSHËM 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri       Zyra e Prokurorit të Përgjithshëm   

Adresa       Rr. “Qemal Stafa”, nr.1, Tiranë 

Tel/Faks     04 2282012    

E-mail       Armand.Bano@pp.gov.al   

Ueb-faqe    www.pp.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës: E Hapur_ 

 

3. Objekti i kontratës   “Blerje paisje kompjuterike” për Prokurorinë e Përgjithshme, Loti nr. II : 

“Blerje kompjuter desktop” 

https://www.app.gov.al/
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4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-71041-05-30-2023  / Loti nr. I1: “Blerje kompjuter 

desktop” me nr. REF-71052-05-30-2023 

 

5. Fondi Limit 30,645,913 ( tridhjetë milion e gjashtëqind e dyzetë e pesë mijë e nëntëqind e 

trembedhjetë) lekë pa TVSH. Fondi limit i lotit nr. II : “Blerje kompjuter desktop” është në vlerën 

10,391,802 (dhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e dy lekë) lekë pa tvsh.  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

5,052,480 (pese milion e 

pesedhjete e dy mije e katerqind 

e tetedhjete) (me TVSH) 

Monedha Lekë 

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës ___17.07.2023  

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  “ATOM” sh.p.k. 

Adresa  Rr: “Islam Alla” Pall.56/1, , Tiranë  

Nipti     L22203042N 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia e Tiranës 

Adresa   Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 

E-mail   prokurimet@tirana.gov.al 

Faqja e Internetit www.tirana.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: PROCEDURË E HAPUR  

 

3. Objekti i prokurimit: “Ndërtimi I rrugëve të fshatit Gurrë e Vogël” 

 

4. Fondi limit: 62,192,780.5 (gjashtëdhjetë e dy milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e shtatëqind 

e tetëdhjetë pikë pesë) lekë pa TVSH.  

 

https://www.app.gov.al/
http://www.tirana.al/
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5.Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-65442-04-07-2023 

 

6. Burimi i Financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2023, miratuar me 

VKB Nr.126,datë 23.12.2022  të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 

2023-2025 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2023”. 

 

7. Afati për kryerjen e  punimeve: 10 (dhjetë) muaj kalendarike . 

     

8.  Investim  X , Shpenzim operativ   

 

9. Vlera totale e kontratës: 50,967,053.28 (pesedhjete milion e nenteqind e gjashtedhjete e shtate mije 

e pesedhjete e tre pike njezet e tete)  lekë me TVSH. 

 

10.Data e lidhjes së kontratës:      13/   07   / 2023 

 

11. Operatori ekonomik “BEQIRI” shpk 

Adresa: Fier, Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katësh me nr-47/2, kati i dyte,   NIPT   

J98624801V.    

 

 

 

 

 

 

          

: AKADEMIA E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE TIRANË 
 

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri              Akademia e Studimeve Albanologjike  

Adresa              Sheshi  “Nene Tereza” nr. 3 

Tel/Faks           042 240 713   

E-mail              zbnjsh@asa.edu.al  

Web-faqe         www.asa.edu.al_  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike – Mallra 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje kondicionerë” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-72086-06-09-2023                                                                                       

 

5. Fondi Limit: 3.000.000 (tre milion) Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

3.582.000 (tre milion e 

pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë)   

(me TVSH) 

Monedha Lekë 

    

https://www.app.gov.al/
http://www.asa.edu.al/
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Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha _____________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 17.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri     A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP sh.p.k, 

 

Nipt/niptet:  L72230026K 

Adresa:    Rruga “Reshit Çollaku, Pallati i ri, tregu Çam, kati 1, Njësia administrative Nr. 7, 

Tiranë” 

Tel/Faks:   0693433335       

E- mail:  groupakm@yahoo.com 

Ueb-faqe:                          

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL VLORË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri :         Spitali Rajonal Vlore    

Adresa :       Lagjja “ Partizani “ 

Tel/Faks :      033/226657  

E-mail  :        Spitalivlore@shendetesia .gov.al 

Ueb-faqe :      http://www.spitalirajonalvlore.gov.al/ 

  

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur Mallra 

 

3. Objekti i kontratës  : Loti 1  F.V. Pajisje  Mjeksore Per Urgjencen E Spitalit Rajonal Vlore 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-71221-05-31-2023 

 

5. Fondi Limit :7 014 417 (shtatemilion e katermbedhjete mije e katerqind e shtatembedhjete)LEKE 

pa TVSH  

  

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
8 004 000(tetemilion e katermije)   

  (me TVSH) 
Monedha LEKE___ 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

https://www.app.gov.al/
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7. Data e nënshkrimit të kontratës : 17/07/2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri         KRIJON shpk 

Adresa         Farke,Rr.Elbasanit,nr.57, 

Numri i NIPT-it        K12023001A 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL VLORË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri :         Spitali Rajonal Vlore    

Adresa :       Lagjja “ Partizani “ 

Tel/Faks :      033/226657  

E-mail  :        Spitalivlore@shendetesia .gov.al 

Ueb-faqe :      http://www.spitalirajonalvlore.gov.al/ 

  

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur Mallra 

 

3. Objekti i kontratës  : Loti 2 F.V. Pajisje  Spitalore Per Urgjencen E Spitalit Rajonal Vlore 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-71223-05-31-2023 

5. Fondi Limit : 6 633 000 (gjashtemilion e gjashteqind e tridhjete e tre mije)LEKE pa TVSH 

  

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

7 624 800(shtatemilion e e 

gjashteqind e njezet e kater mije 

e teteqind leke)   

  (me TVSH) 

Monedha LEKE___ 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 17/07/2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri         KRIJON shpk 

Adresa         Farke,Rr.Elbasanit,nr.57, 

Numri i NIPT-it        K12023001A 

 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA PUKË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Puke 

Adresa Sheshi :Gjergj Kastriot Skenderbeu”Puke 

Tel/Faks  

E-mail bashkiapuke@yahoo.com 

Ueb-faqe bashkiapuke.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e Thjeshtuar Pune 

 

3. Objekti i kontratës  “Ngritja e Qendres Rinore Inovative Puke” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF -68233-05-04-2023 

 

5. Fondi Limit 2,831,448 (Dymilion e teteqinde e tridhjete e njemije e katerqinde e dyzet e tete) 

leke pa tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës : 

 

Vlera 3,050,876.16 (Tremilion e pesedhjetemije e teteqinde e shtatedhjete e gjashte pike 

gjashtembedhjete) leke, perfshire edhe vleren e TVSH-se 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ meTVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 06.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktonit 

 

Emri “DELIA IMPEX” sh.p.k  

Adresa  Shkoder ,SHKODER Rruga 7 shaljante,nr.29,afer bar-restorant Ylli 

Nipti   K57123001R    

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI EQREM ÇABEJ GJIROKASTËR 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Univeristeti “Eqrem Çabej” Gjirokaster 

https://www.app.gov.al/
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Adresa: Lagjia 18 Shtatori, Rruga Studenti 

Tel/Faks: 0696814643 

E-mail: hoxha_adelina@yahoo.com 

Adresa e ueb-faqes: www.uogj.edu.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar" mall 

 

3. Objekti i kontratës  Blerje karburanti 

 

4. Numri i referencës së procedurës : Ref-72523-06-14-2023 

 

5. Fondi Limit 1.250.000 (një milion e dyqindë e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

    

Vlera 

1 487 552,4 (një milion e 

katërqindë e tetëdhjetë e shtatë  

mijë e pesëqindë e pesëdhjetë e 

dy pikë katër (me TVSH) 

Monedha Lek  

    

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës  17.07.2023  

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit  

 

Emri  “Flady Petroleum SHPK “ 

Adresa Zona Industriale, rruga "Zinxhira", zona kadastrale 8543, nr. pasurie 8/25, godina 1-

kateshe, Gjirokaster. 

Nipti    L32622601G 

E-mail  

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

 

Emri   Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve,  Bashkia Tiranë  

Adresa   Rr. “Barrikadave” 

Tel/Faks      04 222 2991  

E-mail          femijet@tirana.al  

https://www.app.gov.al/
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Ueb-faqe      www.femijetetiranes.al  

 

2. Lloji i procedurës: Procedurё e Hapur e Thjeshtuar. 

 

3. Objekti i kontratës: “Shërbime për mirëmbajtjen e automjeteve të DPÇK” 

 

4. Numri i referencës së procedurës : - “Shërbime për mirëmbajtjen e automjeteve të DPÇK”- REF-

72131-06-09-2023 

 

5. Fondi Limit: - “Shërbime për mirëmbajtjen e automjeteve të DPÇK” me fond limit 1 195 905.45  

(një milion e njëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e pesë pikë dyzetë e pesë) lekë pa 

T.V.SH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

1 075 920                                            

(një milion e shtatëdhjetë 

 e pesë mijë e nëntëqind e njëzet)                 

lekë me TVSH 

Monedha Lekë 

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 18.07.2023. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit. 

 

Emri  “Auto Manoku Servis” Sh.p.k, 

Adresa: Rruga Nozllaku, Godine 2 kateshe, Kati 1, Zona Kadastrale 3866, Nr. Pasurie 287/28, 

Yrshek, Kashar, Tiranë   

Numri i NIPT-it  L62311016C 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA SHËNDETËSORE E SPECIALITETEVE NR.1 
           

1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri               Qendra Shendetesore e Specialiteteve nr. 1  

Adresa            Rr. “Vllazen Huta”, Tirane. 

 Tel/Fax           +355 42362-861 

E-mail   qshspnr1@yahoo.com 

Faqja e Internetit ___________________________________________  

 

https://www.app.gov.al/
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2. Lloji i procedurës: Procedure e Hapur, me mjete elektronike. 

 

3. Objekti i kontratës   Loti 3. ”Blerje  Kite, Reagente dhe materiale konsumi per laboratorin  biokimik 

per aparatin Kenza 240 ISE/ ose ekuivalent i tij” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: Numri i referencës së Loti 3.     REF -  71351-06-01-

2023 

 

5. Fondi Limit :   5326333 (pesemilion e treqind e njezet e gjashte mije e treqind e tridhjete e tre)  

leke pa tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

6 206 400 (gjashtem ilione e 

dyqind e gjashte mije e 

katerqind)        

  (me TVSH) 

Monedha LEK 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës   18.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri           : ”Biomedica Albania Distribution ” Shpk 

Adresa              Adresa: Rruga “Eduart Mano” Pallati Kriger, Njesia Tregetare Nr.1, Selite Tirane 

Nipti                Nipt- L52020002V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DURRËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Universiteti Aleksandër Moisiu Durrës 

Adresa   Lagjia Nr. 1, Rruga e Currilave, Durrës 

Tel/Fax   0693242721 

E-mail   kmullaliu@gmail.com 

Faqja e Uebit              www.uamd.edu.al  

 

https://www.app.gov.al/
mailto:kmullaliu@gmail.com
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2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur 

 

3. Objekti i kontratës   “Blerje pajisje elektronike në kuadër të programeve të studimit për projektet 

e Ndërkombëtarizimit si dhe për Fakultetet FTI dhe FE të Universitetit Aleksandër Moisiu, Durrës; 

Loti 4 : “Blerje pajisje elektronike për Fakultetin e Edukimit dhe për Fakultetin e Teknologjisë së 

Informacionit”; 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit NR REF: 67636-04-28-2023; 

Loti 4 : Nr. REF – 67692-04-28-2023 

 

5. Fondi Limit Loti 4 :   3 230 000 (tre milion e dyqind e tridhjetë mijë) lekë pa Tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

3 792 000 (tre million e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e dy 

mijë) lekë me TVSh. 

 

Monedha LEKË 

7. Data e nënshkrimit të kontratës NR.255/19 Prot., Datë 10.07.2023. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  ATOM shpk 

Adresa     Njësia Bashkiake Nr.10, Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i parë, Tiranë.                                    

Numri i NIPT-it : L22203042N. 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Spitali Rajonal Lezhe 

 

Adresa   Lagjia Varosh, Lezhe 

Tel/Fax  0215 234 21 

E-mail   spitalilezhe@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.srl.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: E HAPUR E THJESHTUAR - prokurim me mjete elektronike – mallra. 

 

3. Objekti i kontratës : “Blerje  Protoksid  Azoti”- - Marrëveshje Kuadër me nje operatorë ekonomik 

- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-72885-06-19-2023 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.srl.gov.al/
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5. Fondi Limit : 3,367,466.67  (tre milion e treqind e gjashtedhjete e gjashte mije e katerqind e 

gjashtedhjete e shtate pike 67) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 4,040,960.00      (me TVSH) Monedha LEK 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 19 .07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri :    VITAL Z & D SHPK 

Adresa :  Tirane Rruga Tish Daija,Ndertesa 1,Hyrja7,Njesia Bashkiake nr 5,Kodi postare 1022. 

Numri i NIPT-it  : J61813041E 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E KONVIKTEVE TË SHKOLLAVE TË MESME 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri:   Drejtoria e Konvikteve te Shkollave te Mesme, Tirane  

Adresa:  Rruga “Jeronim De Rada”, pranë shkollës Teknike Ekonomike, Tirane 

Tel/Faks  04 2233826  

E-mail   drejtoriaekonvikteve@tirana.al 

Ueb-faqe  dkshm.tirana.al 

 

2. Lloji i procedurës:     Procedurë e Hapur 

 

3. Objekti i kontratës   “Ndërtim çati e re për Konviktin Ekonomik, Bashkia Tiranë” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: Nr.REF-70105-05-23-2023 

 

5. Fondi Limit: 34.891.738 (tridhjetë e katërmilion e tetëqind e nëntëdhjetë e njëmijë e shtatëqind e 

tridhjetë e tetë)  lekë pa tvsh 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

Vlera  totale e kontratës me  tvsh: 38.883.184 (tridhjetë e tetëmilion e tetëqind e tetëdhjetë e tremijë 

e njëqind e tetëdhjetë e katër) Monedha: lekë  

Vlera e nënkontraktimit: Nuk ka nënkontraktor 

https://www.app.gov.al/
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7. Data e nënshkrimit të kontratës : 14.07.2023, Nr. 230/13 Prot. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri         “I 2 A” shpk & “VALONA KONSTRUKSION” shpk 

Adresa                   Njësia administrative Bërxullë Zona Kadastrale Nr. 1167, Pasuria Nr.700   

Tirane 

Numri i NIPT-eve   M11630006B & K26330202E 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI PORTUAL DURRËS 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 

 

Emri    Autoriteti Portual Durrës 

Adresa   Lagjja nr. 1, Rruga Tregtare, Durrës 

Tel/Fax              +355 52 7 06422 

E-mail   info@durresport.al 

Ueb-faqe  www.durresport.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur e thjeshtuar - shërbime 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:   “Cloud Mail Server” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-69684-05-18-2023 

 

5. Fondi limit:  5.000.000 (pesë milion)  lekë pa TVSH, 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës:  5,653,200 (pesë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre mijë 

e dyqind) 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:   19.07.2023. 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit / nënkontraktorit: 

 Emri:      “C.C.S.” SHPK 

 Adresa: Njësia Bashkiake nr.5, Rruga “Sulejman Delvina”, nr.8, kodi postar nr.1019. TIRANE 

 E-Mail:   info@ccs.al  

 Telefon:   0692091561/ 0692090500/ 0684014311 

     NIPT/NUIS:  J61901033C 

 

 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DIBËR 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Drejtoria Spitalit Rajonal Diber 

P.Pergjegjes               0685917173 (P.Pergjegjes) 

Adresa  Bulevardi "Elez Isufi" Peshkopi 

E-mail   SpitaliDiber@shendetesia.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur e thjeshtuar,  mbeshtetur ne Ligjin 162 dt.23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”. 

 

3. Objekti i kontratës   " Sherbim mikqyrje per objektin “Rikonstruksion i Spitalit Rajonal Diber 

Rahim Xhika " 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF: 71133-05-31-2023 

 

5. Fondi Limit 3.750.000   ( Tre milione e shtateqind e pesedhjete mije ) leke pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

3.963.180 ( Tre milione e 

nenteqind e gjashtedhjete tre 

mije e njeqind e tetedhjete ) leke 

me tvsh 

Monedha ________leke__________ 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:   13/07/2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri                  HMK - CONSULTING shpk 

Adresa                  Lagjja 7, Rruga Xhavit Dishnica Nr 4. ,Korce 

Numri i NIPT-it            L57129604Q 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a   

Adresa Lagjia “3 Heronjte”, Rr. “Marin Biçikemi” 

Tel/Faks___________________________   

E-mail : uks@ukshkoder-al.com  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar  

 

3. Numri i referencës së procedurës: 72947-06-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës : Blerje pompa dhe elektromotorr 

 

5. Fondi limit  5.509.375 (Pese milion e peseqind e nente mije e treqind e shtatedhjete e pese) leke 

pa TVSH  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës:  6.108.000(Gjashte milion e njeqind e tete mije) leke me 

TVSH 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 19.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e kontraktorit: 

Emri               “VASAA” sh.p.k 

Adresa:             L”Kryengritja e Fierit”, Fier 

Nr. NIPT           J62903470T 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Sha.Ujesjelles Kanalizime Vlore  

Adresa Arko Baleno Prane OSHE-se  

Tel/Faks 0355421600 

E-mail elonahysnei3556@gmail.com 

Ueb-faqe elonahysnei3556@gmail.com 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur ,e thjeshtuar  Sherbime  

 

3. Objekti i kontratës  Siguracione te mjeteve te transportit dhe sigurim jete per 8(tete)punonjes te 

kanalizimeve. 

 

https://www.app.gov.al/
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4. Numri i referencës së procedurës / Lotit  REF-73690-06-27-2023 

 

5.FondiLimit : 1,185,000 ( njemilion e njeqind e tetedhjete e pesemije) Leke pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
1,417,610      

  (me TVSH) 
Monedha LEKE  

    

Vlera e nënkontraktimit 1,417,610 ( njemilion e katerqind e shtatembehdjetemije e gjashteqind e 

dhjete mije )  me TVSH     Monedha Leke  

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 19.07.2023  

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri Atlantik - Shoqeri Sigurimesh  

Adresa  Tirane Tirane TIRANE Rruga Themistokli Germenj, Nr. 3/1  

Numri i NIPT-it   K11807008V 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A POSTA SHQIPTARE 

 
1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri      Posta Shqiptare sh.a., 

Adresa     Rruga “Reshit Çollaku”, Nr.4, Tiranë 

Tel/Fax    042 222 315 

Faqja në Internet   www.postashqiptare.al 

Personi Përgjegjës         Lindita Mulaj 

 

2.  Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetarë” 

 

3. Objekti  i kontratës: “Blerje Internet-Intranet, Marrëveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku 

të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat për 1 vit” 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-54512-12-21-2022 

 

5. Fondi limit: 60,000,000 (gjashtëdhjetë milion) lekë pa TVSH  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera 23,538,816         (me TVSH) Monedha Lekë 

 

7. Data e lidhjes së kontratës 14.07.2023 

https://www.app.gov.al/
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8. Emri dhe adresa e kontraktorit:  “Abissnet” SH.A. NUIS K01417001C 

Adresa: Njësia Bashkiake nr.5, Rruga “Ismail Qemali”, Pallati nr. 18, Kati II, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA HIMARË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:   Bashkia Himarë 

Adresa:   Spile, Himarë  

Tel/Fax:  039322355/039322533 

E-mail:  bashkiahimare@yahoo.com 

Ueb Faqe:  www.himara.gov.al 

  

2. Lloji i procedurës:     “Procedurë e hapur e thjeshtuar, Punë” 

 

3. Objekti i kontratës:   “Përmirësim i ndriçimit me llamba led i rrjetit rrugor” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-45640-10-12-2022 

 

5. Fondi Limit: 2 497 812 ( dy milion e katër qind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e tetë qind e 

dymbëdhjetë ) lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera     (me TVSH): 2 679 244.8 (dy milion e gjashtë qind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e dy qind e 

dyzet e katër presje tetë) lekë. 

Monedha: Lekë 

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 27.02.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri   “SARK” SHPK 

Adresa Fier, Fier, Fier, Lagjja “8 Shkurti”, Rruga Skënderbej,Fier,Rajoni nr 3, 

Përball supermarket Lalaj 

Numri i NIPT-it    K52531415H 

 

 

https://www.app.gov.al/
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NDËRMARRJA E DEKORIT DHE EVENTEVE TIRANË 
 

1. EmriNdërmarrja e Dekorit dhe Eventeve 

Adresa Rruga “Murat Toptani’, Pedonale, Tiranë 

Tel/Faks 0683965005 

E-mail  info@dekori.al 

Ueb-faqe www.dekori.al 

 

2. Lloji i procedurës: “E hapur e thjeshtuar- Mall” 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje Bojra Murale” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: Ref-74193-37-04-2023 

 

5. Fondi Limit: 2,083,333 (dymilionetetëdhjetëetremijëetreqindetridhjetetre) lekë. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
   2,459,400      

  (me TVSH) 
Monedha Lekë 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 20.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri : Teknokolor  

Adresa:  Ura Mbrostar, rruga Fier-Lushnje km 5, zona kadastrale nr.2636, nr. pasurie 36/15, godine 

1 katshe Fier  

Numri i NIPT-it  : K92728401J 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E MBROJTJES 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Ministria e Mbrojtjes / Komanda Mbështetëse (Rep. Usht. 4001) 

https://www.app.gov.al/
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Adresa Rruga e Dibrës, ish - Shkolla e Bashkuar , Tiranë / Vaqarr, Tiranë 

Tel/Faks 00355 4 2363 465 / +355688066377; +355688066372 

E-mail sekprokurime@mod.gov.al / km@afa.mil.al  

Ueb-faqe http://www.mod.gov.al / https://aaf.mil.al/brigada-logjistike-index 
 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur - mbi kufirin e lartë monetar  (prokurim publik me mjete 

elektronike). 

 

3. Objekti i kontratës:  Loti nr. II me objekt “Blerje pajisjesh për kabinetet dentare”, në procedurën e 

prokurimit me objekt “Blerje pajisjesh mjekësore për hapjen e laboratorit klinik-biokimik e 

bakterologjik dhe kabineteve dentare”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës:  REF-61522-03-06-2023 

     

Numri i referencës së Lotit nr. II:  REF-61526-03-06-2023 

 

5. Fondi Limit për lotin nr. II: 

Vlera 20,626,667 (njëzet milionë e gjashtëqind e njëzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e shtatë) lekë pa TVSH.  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës, Loti nr. II: 

Vlera 21,000,000 (njëzet e një milionë) lekë me TVSH. 

Vlera e nënkontraktimit  - nuk aplikohet. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: Kontrata nr. 4619/2, datë 14.07.2023  

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit  

Operatori ekonomik “MEDFAU” sh.p.k., me NUIS  J93610823R 

Adresa: KAVAJE LAGJA 5, Kavaje, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE ( ISH 

ERT ) 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 

Adresa   Rruga “Reshit Çollaku”, Tiranë 

Tel/Fax  2259 571 / 2259106 

E-mail   info@akep.al 

Faqja në Internet www.akep.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

https://www.app.gov.al/
mailto:sekprokurime@mod.gov.al
mailto:km@afa.mil.al
http://www.mod.gov.al/
mailto:info@akep.al
http://www.akep.al/
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3. Objekti i kontratës   “Shpenzime për Software Support për Qendrën Kombëtare të Lëvizshme të 

Monitorimit të Cilësisë (TEMS)” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-72945-06-19-2023 

 

5. Fondi Limit 2,500,000 (dy milion e pesëqind mije) lekë pa tvsh.  Burimi i financimit: Fondet e 

veta 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës  

    

Vlera 2,977,200  (me TVSH) Monedha Lek 

    

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 20.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit 

 

Emri:    “RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k 

NUIS:   L11629005K 

Adresa:  Rr. Xhorxhi Martini, nr. 16, kati 3, ap. 5, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

TIRANË 
 

1.Emri: Drejtoria  e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit   

Adresa Rruga “5 Maji”  

Cel: 0694588430  

E-mail   dppgjprokurime@gmail.com  

Ueb-faqe : ______________________ 

Personi pergjegjës: Albana Liko 

 E-mail: likoalbana@gmail.com 

 

2. Lloji i procedurës:  “Procedure e Hapur” 

 

3. Objekti i kontratës : “Pjese Kembimi, Goma dhe Bateri” 1 muaj nga data e nenshkrimit te 

kontrates 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-72458-06-14-2023 

 

5. Fondi Limit:  12 450 000 (dymbëdhjetemilion e katërqind e pesedhjetë mijë) lekë  (pa TVSH). 

 

https://www.app.gov.al/
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6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

    

 Vlera:  12 340 800 (dymbedhjete milion e treqind e dyzete mije e teteqind) lekë pa  TVSH 

 Vlera:  14 808 960 (katermbedhjete milion e teteqind e tete mije e nenteqind e 

gjashtedhjete) lekë me TVSH. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës :   19.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit: 

 

Emri: “Gajd Company” shpk 

 

Adresa: : Gjirokaster Tepelene TEPELENE Rruga Fushe-Tepelene, Zone Kadastrale Nr.3574,  

Nr.Pasurie 8/22. Me Administrator:Z. Alfred Qendro 

 

Numri i NIPT-it: K79631501Q                                                   

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emr i Drejtoria Ujitjes dhe Kullimit Fier 

Adresa lagjia Afrimi i Ri  

Tel/Faks  

E-mail bordirajonalikullimitfier@gmail .com 

Ueb-faqe www.app.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës Mbikqyrje e punimeve ne objektin Perforcim I mbrojtjes  gjatesore ne Vaun  e 

Sopit km 43 i argjinatures se majte te lumit Seman Fier 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF - 72506-06-14-2023 

 

5. Fondi Limit 1 505 720   ( nje milion e  peseqind e pese mije e shtateqind e njezet )leke pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
1 561 731,05    

  (me TVSH) 
Monedha Lek 

    

 

https://www.app.gov.al/
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Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 20.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri   A R G I                 

Adresa  Rruga Reshit Collaku ND 38,Hyrja 6 AP 24 Tirane  

Numri i NIPT-it  K62028003A  

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL “MEMORIAL” FIER 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri             Spitali Rajonal Memorial Fier 

Adresa            Qender,Afrimi i Ri,Rruga “Daullas Grecalli” Nr 17, Daullas, Fier, Albania  

Tel/Fax            +35534229978 

E-mail              spitalimemorialfier@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

  

3. Objekti i kontratës : “Qiramarrje automjetesh” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-71845-06-07-2023 

 

5. Fondi Limit /vlera e pritshme e kontratave : 3,799,000 Lekë pa TVSH (tre milion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e nëntëmijë) lekë pa TVSH.  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës 

 

 4 536 000   (Leke) 

Vlera :           

 
   (me TVSH) Monedha    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 18/07/2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit: 

 Emri : “Tirana Auto” sh.p.k    

Adresa: Autostrada Tr-Dr km 1, Tirane, Albania, 

https://www.app.gov.al/
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Numri i NIPT-it  :  K82318007Q  

                                 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL “MEMORIAL” FIER 

 
1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri             Spitali Rajonal Memorial Fier 

Adresa            Qender,Afrimi i Ri,Rruga “Daullas Grecalli” Nr 17, Daullas, Fier, Albania  

Tel/Fax            +35534229978 

E-mail              spitalimemorialfier@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

  

3. Objekti i kontratës : "Mirëmbajtje full risk për X-Ray” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-69359-05-16-2023 

 

5. Fondi Limit /vlera e pritshme e kontratave : 2,200,000 (dy million e dyqindmijë ) Lekë pa TVSH    

   

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës 

 

 1 296 480  (Leke) 

Vlera :           

 
   (me TVSH) Monedha    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 17/07/2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit: 

 Emri : “MONTAL” sh.p.k  

Adresa: Rr. Dervish Hima, 3 Kullat, K3 A9/2, Tirana, Albania 

Numri i NIPT-it  :  J62009007F 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL BERAT 

 
1. Emri dhe adresa e AutoritetitKontraktor  

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Spitali Rajonal Berat/ Armelin ÇiliAdresaLagjia Kushtrim Berat 

Tel/Fax  032 34 237/0694598444 

E-mail   SpitaliBerat@shendetesia.gov.al/ armelin73@gmail.com 

Ueb-faqe __________________________________________________________ 

 

2. Lloji i procedurës:  E Hapur e Thjeshtuar, Mallra 

 

3. Objekti i kontratës:  “Blerje barnash të deleguara për nevoja Spitalore" ndarë në 8 lote  - 

Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj”   Loti 5      Ondansetron 8 mg/4 ml REF-

68023-02-05-2023 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-68011-02-05-2023 

 

Nr. Sistemi Principi 

Aktiv 

Forme-doza Njesia Sasia  NR REF 

Loti 

5 

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes 

 

Ondansetr

on  

8 mg/4 ml  Flakon/              

Ampule 

250 REF-68023-

02-05-2023 

 

5. Fondi Limit:   Fondi limit*i marrëveshjes kuadër: MK me fond limit/vlera e pritshme e 

kontratave në total prej 1,609,275 (njëmilionëeëgjashtëqindëe 

nëntëdhjetëmijëëedyqindeshtatëdhjetëepesë) Lekë pa TVSH  

Për Lotin 5 - Ondansetron është:  

Nr

. 

Sistemi Princ

ipi 

Akti

v 

Forme

-doza 

Njesia 

Fondi 

Limit 

Fondi Limit me germa 

Lo

ti 

5 

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes 

 

Onda

nsetr

on  

8 mg/4 

ml  

Flakon/              

Ampule 

      

98,185.

00  

 

nentedhjeteetetemijeenjeqindete

tedhjeteepese  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës se pare te nenshkruar (përfshirë Lotet, opsionet dhe 

nënkontraktimin): 

Vlera 

25,528.1 

(njëzetepesëmijëepesëqindenjëzetetetëpiknjë)       

 (pa  TVSH)     

 

Monedha Lek 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës     18.07.2023 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:armelin73@gmail.com
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8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri      “ MEGAPHARMA” Shpk me administrator Z. Rasim Hamzaraj  

Adresa     Farke MJULL BATHORE Ruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr. 4, perballe TEG 

Nipti          NIPT  J61814028F 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL BERAT 
 

1. Emri dhe adresa e AutoritetitKontraktor  

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Spitali Rajonal Berat/ Armelin Çili 

Adresa   Lagjia Kushtrim Berat 

Tel/Fax  032 34 237/0694598444 

E-mail   SpitaliBerat@shendetesia.gov.al/ armelin73@gmail.com 

Ueb-faqe __________________________________________________________ 

 

1. Lloji i procedurës:  E Hapur e Thjeshtuar Mallra 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje barnash të deleguara për nevoja Spitalore" ndarë në 10 lote  - 

Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj        Loti 7 Zoledronic Acid 4mg/5ml    ” 

 

 4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: NR REF-61286-03-03-2023 

 

5. Fondi Limit:   me fond limit/vlera e pritshme e kontratave në total prej 3,235,720 

(tremilionedyqindetridhjetëe pesëmijëëeshtatëqindenjëzetë) Lekë pa TVSH. 

Nr. Sistemi Principi 

Aktiv 

Forme-doza Njesia 
Fondi 

Limit 

Fondi Limit me germa 

Loti 

7 

Sistemi 

muskolo-

Skeletik 

Zoledronic 

Acid 

4mg/5ml Flakon 29,900  njezeteenentemijeenenteqind 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës se pare te nenshkruar (përfshirë Lotet, opsionet dhe 

nënkontraktimin): 

  

Nr. Sistemi Principi Aktiv Forme-doza Njesia Sasia  NR REF 

Loti 7 Sistemi muskolo-

Skeletik 

Zoledronic 

Acid 

4mg/5ml Flakon 25 REF-

61302-03-

03-2023 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:armelin73@gmail.com
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Vlera 

5,999  

(pesëmijëenëntëqindenëntëdhjetëenëntë)      

(pa TVSH) 

Monedha Lek 

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 18.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri “REJSI FARMA“ Sh.p.k  perfaqesuar nga Z. Nexhat SHEQI  

adrese:  Tiranë Vorë VORE Autostrada Tiranë-Durrës, km 8, (pranë nënkalimit të autostradës), 

nr.1,” 

NIPT:  J91419001U  

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL BERAT 
 

1. Emri dhe adresa e AutoritetitKontraktor  

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Spitali Rajonal Berat/ Armelin Çili 

Adresa   Lagjia Kushtrim Berat 

Tel/Fax  032 34 237/0694598444 

E-mail   SpitaliBerat@shendetesia.gov.al/ armelin73@gmail.com 

Ueb-faqe __________________________________________________________ 

 

1. Lloji i procedurës:  E Hapur e Thjeshtuar Mallra 

3. Objekti i kontratës: “Blerje barnash të deleguara për nevoja Spitalore" ndarë në 10 lote  - 

Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj        Loti 1 Carboplatin 150mg/15ml-15ml 

 

 4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: NR REF-61286-03-03-2023 

 

 

Nr. Sistemi Principi 

Aktiv 

Forme-doza Njesia Sasia e 

planifikuar 

per 12 

muaj 

NR 

REF 

Loti 

1 

Barna 

Antineoplastike dhe 

immunomodulatore 

Carboplatin 150mg/15ml-

15ml 

Flakon 250 REF-

61289-

03-03-

2023 

https://www.app.gov.al/
mailto:armelin73@gmail.com
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5. Fondi Limit:   me fond limit/vlera e pritshme e kontratave në total prej 3,235,720 

(tremilionedyqindetridhjetëe pesëmijëëeshtatëqindenjëzetë) Lekë pa TVSH. 

Nr. Sistemi Principi 

Aktiv 

Forme-doza Njesia Fondi 

limit 

Fondi Limit me germa 

Lot

i 1 

Barna 

Antineoplastike 

dhe 

immunomodulato

re 

Carboplati

n 

150mg/15ml

-15ml 

Flako

n 

      

620,00

0  

gjashteqindenjezetemi

je 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës se pare te nenshkruar (përfshirë Lotet, opsionet dhe 

nënkontraktimin): 

  

Vlera 

156,650 

(njëqindepesëdhjetëegjashtëegjashtëqindepesëdhjetë) 

(pa TVSH) 

Monedha Lek 

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 20.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri “Albania New Farm“ Sh.p.k. perfaqesuar nga Z. Lefter TOLI 

Adrese: Vlore Sarande Sarande Rruga “Dhimertika, Lagja Nr. 1, banesa Nr. 7 VLORE/SARANDE, 

9701 

NIPT:  K53717806Q 

 

 

 

 

 

BASHKIA VLORË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Vlorë 

Adresa 4 Heronjtë “ Osman Haxhiu”  

Tel/Faks 0355 421420  

E-mail bashkiavlore7@gmail.com 

Ueb-faqe info@vlora.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: E Hapur , e thjeshtuar Punë 

 

3. Objekti i kontratës   Rikonstruksioni i Pallatit 1300 Bashkia VLORE. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit  REF; 72368-06-13-2023 

 

https://www.app.gov.al/
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5. Fondi Limit : 5,490,443 ( pesemilion e kateriqnd e nentedhjete mije e katërqind e dyzet e tre) 

Leke pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

5,061,823.20 ( Pesemilion e 

gjashtëdhjetë e njëmijë e tetqind 

e njëzet e tre)      

  (me TVSH) 

Monedha Leke  

 

Vlera e nënkontraktimit   5,061,823.20 ( Pesemilion e gjashtëdhjetë e njëmijë e tetqind e njëzet e tre)      

me TVSH     Monedha leke 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 20.07.2023  

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri    AVDULI 

Adresa    Vlore Vlore VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh 

nr.4, Kati 1 

Numri i NIPT-it  J66703306O 

 
 

 

 

 
BASHKIA KRUJЁ 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri                           Bashkia Kruje 

Adresa    Qender , Kruje Sheshi ‘’Mustafa Merlika (Kruja). 

Tel/Fax   051122170 

E-mail    info@kruja.gov.al  

Faqja e Internetit          www.kruja.gov.al  

 

2.Lloji i procedurës se prokurimit:  ‘’Procedure e Hapur ‘’ 

 

3.Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: ‘’Sherbim Pastrimi dhe Largimi i Mbetjeve Urbane te 

Qytetit  Fushe-Kruje ‘’ 

 

4.Numri i referencës së procedurës: REF-72669-06-15-2023 

 

5.Fondi limit total:Fondi limit total i kontratave te pritshme te lidhura per nje periudhe 

12(dymbedhjete) mujore,  eshte ne shumen prej 18’540’275 (tetembedhjete million e peseqind e 

dyzet mije e dyqind e shtatedhjete e pese ) lekë pa tvsh,  vënë në dispozicion nga Të ardhurat e 

Bashkisë Krujë . 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@kruja.gov.al
http://www.kruja.gov.al/
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.6.Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

22’085’704.6 (njezet e dy 

million  e tetedhjete e pese mije e 

shtateqind e kater presje gjashte ) 

leke me t.v.sh 

Monedha Leke  

    

Vlera e nënkontraktimit :  SKA      me TVSH     Monedha ________________________ 

 

7.Data e nënshkrimit të kontratës : Nr.6005  Prot date 13.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 Emri: “RINIA 96” sh.p.k 

 Adresa: Durres Fushe Kruje Lagjia Kastrioti 

 Numri i NIPT-it   : K13820210W 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E MBROJTJES 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:    Ministria e Mbrojtjes / KFA (Rep. Usht. 3001) 

Adresa:  Rr. e Dibrës, ish - Shkolla e Bashkuar, Tiranë / Rinas, Tiranë 

Tel/Faks:  042 226 601/2/3 1320, 1095 / nr. tel: + 44504698 

E-mail:  prokurimeushtarake@mod.gov.al 

Faqja në internet: http://www.mod.gov.al  
 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar - prokurim publik  me mjete  elektronike”. 

 

3. Objekti i kontratës: “Mbikëqyrje e punimeve për kontratën/projektin me objekt “Ndërtim hangari 

për helikopterë, në Bazën Ajrore Farkë””. 

 

4. Numri i referencës së procedurës:  REF-67978-05-02-2023. 

 

5. Fondi Limit: 4,202,074.51 (katër milionë e dyqind e dy mijë e shtatëdhjetë e katër pikë 

pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 
 

https://www.app.gov.al/
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Vlera 4,442,191.81 (katër milionë e katërqind e dyzet e dy mijë e njëqind e nëntëdhjetë e një pikë 

tetëdhjetë e një) lekë me TVSH. 

 

Vlera e nënkontraktimit  - nuk aplikohet. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 04.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit:  
 

Operatori ekonomik “ARENA MK” shpk, me NUIS L67619801Q dhe adresë “Fier, Ballsh, Dukas, 

Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndërtesa private nr. 2, Zona kadastrale 1566, nr. pasurie 93/14. 9333. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA E TIRANËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Bashkia e Tiranës 

Adresa   Sheshi Skënderbej, Nd.2, Kodi postar 1001,  

Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 

E-mail   infrastruktura.prokurime@tirana.al 

Ueb-faqe  www.tirana.al 

  

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

3. Objekti i kontratës: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi i rrugëve të fshatit Gurrë e 

Vogël” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit Nr. REF- 68342-05-04-2023 

 

5. Fondi Limit: 685,675.41 (gjashtëqind e tetëdhjete e pesë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë 

pike dyzetë e një) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
    705,266.14 

  (me TVSH) 
Monedha lekë 

 

Vlera e nënkontraktimit: nuk ka. 

 

https://www.app.gov.al/
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7. Data e nënshkrimit të kontratës:   10 /07 / 2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:   Operatori ekonomik “Net-Group” shpk . 

Adresa:            Rruga Haxhi Dalliu, Hyrja 1, Apartamenti 0 , Tirane. 

Numri i NIPT-it:  L72023002P 

     

 

 

 

 

 

 

 

KESH SH.A (KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE) 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

Emri      KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitike Shqiptare) 

Adresa     Rruga “Viktor Eftimiu”, Blloku “Vasil Shanto”, Tiranë. 

Tel/Faks   +355 42 228 349, +355 42 239 295 

E-mail     info@kesh.al 

Ueb-faqe www.kesh.al 

 

2. Lloji i proçedurës: Procedurë e Hapur – Shërbime – me Mjete elektronike, Marrëveshje Kuadër 

me një operatorë ekonomik, ku të gjithë kushtet janë të përcaktuara. 

 

3. Objekti i kontratës: “Shërbime në funksion të komunikimit, promovimit dhe organizimit të 

aktiviteteve të KESH sh.a.” 

 

4. Numri i referencës së proçedurës / Lotit: NR-REF- 69433-05-17-2023. 

 

5. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 12,704,540 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e katër 

mijë e pesëqind e dyzetë) lekë, pa TVSH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi është: 497,622 (katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind 

e njëzetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 13,171,500 (trembëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë 

e një mijë e pesëqind) lekë me TVSH. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 17/07/2023. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit: BOE  “Optima Communication” sh.p.k.,  NIPT  K71903025A 

dhe “Pik” sh.p.k., me NIPT L12316016A, adresa: Rruga “Vaso Pasha”, P. 2, Shk. 2 AP 7/1, 

Tiranë. 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@kesh.al
http://www.kesh.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   562/678 

 

 

 

 

QENDRA KOMBЁTARE E TRANSFUZIONIT TЁ GJAKUT 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Qendra Kombetare e Transfuzionit te Gjakut 

Adresa   Rruga Lord Bajron, Laprakë, Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2389900 

E-mail   qktgj@shendetesia.gov.al,  

Pergjegjesi per prokurim: Martil Sula 

Email : martilsula@live.com 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës: “Evadimi dhe trajtimi i mbetjeve infekte spitalore” - Marrëveshje Kuadër me 

nje operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me afat 12 muaj”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / REF-72002-06-08-2023 

 

5. Fondi Limit: 1,809,000 (një milion e tetëqind e nëntë mijë) Lekë pa Tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
747,600  

  (me TVSH) 
Monedha Lekë 

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të minikontratës nr. 1/2023: 14.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri       MEDI - TEL  Shpk 

Adresa       Tirane Kashar MEZEZ Autostrada Tiranë-Durrës, Km.1, Rruga Vidhegjate, 

Ndertesa Nr.18, Zona Kadastrale Nr.2679, Nr.pronesie 41/1/16/2 

Numri i NIPT-it   J71519004W  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA KRUJЁ 
 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri                           Bashkia Kruje 

Adresa    Qender , Kruje Sheshi ‘’Mustafa Merlika (Kruja). 

Tel/Fax   051122170 

E-mail    info@kruja.gov.al  

Faqja e Internetit          www.kruja.gov.al  

 

2.Lloji i procedurës së prokurimit: ‘’Procedure e Hapur e Thjeshtuar. 

 

3.Numri i referencës së procedurës /Lotit : REF-71816-06-07-2023                                                                                                                                                         

 

4.Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sherbime mekanike per automjetet e Bashkise Kruje’’. 

 

5.Fondi limit: 4’018’367(katermilion e tetembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete e shtate) lekë pa 

tvsh, vënë në dispozicion nga të Ardhurat e Bashkisë Krujë+Transferta Specifike. 

 

.6.Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

4’766’840( katermilion  e 

shtateqind e gjashtedhjete e 

gjashte mije e teteqind e dyzet ) 

leke me tvsh 

Monedha Leke  

    

Vlera e nënkontraktimit :  SKA      me TVSH     Monedha ________________________ 

 

7.Data e nënshkrimit të kontratës : Nr.5876  Prot date 10.07.2023 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 Emri: ‘’ ALI VESELI ” PF 

 Adresa: Kruje, Kraste , rruga e Varrezave  

 Numri i NIPT-it   : K33708276F 

 

 

 

 

 

 

 

 

GJYKATA KUSHTETUESE 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Gjykata Kushtetuese 

Adresa   Blv. “Dëshmorët e Kombit“, nr.26, Tiranë 

Tel/Fax  +355 42243698 

E-mail   rovena.koci@gjk.gov.al 

https://www.app.gov.al/
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Faqja e Internetit www.gjk.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  “E Hapur e Thjeshtuar” 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: Auditimin dhe vlerësimin e funksionaliteteve dhe 

sigurisë së sistemeve dhe infrastrukturës I.T..  

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-69692-05-18-2023. 

 

5. Fondi limit: 3,333,300 (tremilion e treqind e tridhjetë e tremijë e treqind) lekë pa T.V.SH... 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

    

Vlera 3,799,200  (me T.V.SH.) Monedha lekë 

    

      

Vlera  e nenkontraktimit______________me T.v.sh Monedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 14.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri  Operatori ekonomik “INET” sh.p.k”. 

Adresa   Rr.: “Ibrahim Rrugova”, Sky Tower, Kati 3, Njësia Bashkiake Nr. 5, Tiranë. 

Nr. NIPT                     K81607039F 
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NJOFTIME TË KONTRATAVE TË 

LIDHURA 
 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Autoriteti Rrugor Shqiptar 

Adresa   Rr.Sami Frashëri, Nr.33, Tiranë 

Tel/Fax  +35542234487;  

E-mail   info@arrsh.gov.al;  

Ueb-faqe             www.arrsh.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  Shërbim Konsulence 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: :  “Supervizion punimesh Përmirësim i sinjalistikës 

horizontale, vertikale dhe pajisjeve rrugore në akset e Rajonit Jugor, Loti 3 (2023)” 

 

4.Numri i referencës së procedurës/Lotit: REF-67699-04-28-2023 

 

5. Fondi limit:  1,625,693.67 (një milion e gjashtëqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë 

e tre presje gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë, pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera                                    1,710,378 me TVSH              Monedha       Lek  

 
 

Vlera e nënkontraktimit    _____________   me Tvsh          Monedha       Lek  

 
 

7. Data e lidhjes së kontratës: 14.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktimit:  

Emri              " A V E CONSULTING” 

Adresa            TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Tish Daija, pallati 7, ap.28 ( Kompleksi Kika 

i Ri) 

Nipti                K81321002M 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor 

https://www.app.gov.al/
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Emri    Autoriteti Rrugor Shqiptar 

Adresa   Rr.Sami Frashëri, Nr.33, Tiranë 

Tel/Fax  +35542234487;  

E-mail   info@arrsh.gov.al;  

Ueb-faqe             www.arrsh.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  Shërbim Konsulence 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Supervizion punimesh Plotësimi, Rakordimi dhe 

vazhdimi i punimeve Rehabilitim i segmentit rrugor mbikalimi pallati me shigjeta rrethrrotullimi 

Shqiponja Loti 3” 

 

4.Numri i referencës së procedurës/Lotit: REF-67703-04-28-2023 

 

5. Fondi limit: 6,240,352.82 (gjashtë milion e dyqind e dyzet mijë e treqind e pesëdhjetë e dy presje 

tetëdhjetë e dy) Lekë, pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

Vlera                                        7,027,440 me TVSH               Monedha       Lek  

 
 

Vlera e nënkontraktimit    _____________   me TVSH          Monedha       Lek  

 
 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 14.07.2023 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit:  

Emri                          “INFRATECH” SHPK 

Adresa                         Tirane Rruga Besim Imami, pallati 12- katesh, kati i 2-te, nr.13 

Numri i NIPT-it          K91628001D 
 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Agjencia e Sherbimeve Funerale, 

Adresa   Rr. “Durresit”, nr.132, Tirane 

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail __________________________________________________________  

Ueb-faqe  http://sherbimetfunerale.tirana.al/ 

 

2. Lloji i procedurës: “Shërbim konsulence” 

 

https://www.app.gov.al/
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3. Objekti i kontratës:   Loti I: “Studim projektim “Rrethim me mur betoni dhe kangjella në sektorin 

Tufinë”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit:    Nr. REF-64519-03-31-2023 

 

5. Fondi Limit: 479,751.91 lekë (katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e 

një pikë nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
_______________     

  (me TVSH) 
Monedha __________________________ 

 

 

 

500,350.64 (pesëqind mijë e 

treqind e pesëdhjetë pikë 

gjashtëdhjetë e katër)  Lekë me 

TVSH. 

 

  

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës 18/07/2023 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri   Operatori Ekonomik “Zenit&CO” sh.p.k 

Adresa   Adresa: Rr. “Myrteza Topi”, ND.18, Ap. 38, Tiranë. 

Numri i NIPT-it  K61731002D   
                                                           

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Agjencia e Sherbimeve Funerale, 

Adresa   Rr. “Durresit”, nr.132, Tirane 

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail __________________________________________________________  

Ueb-faqe  http://sherbimetfunerale.tirana.al/ 

 

2. Lloji i procedurës: “Shërbim konsulence” 

 

https://www.app.gov.al/
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3. Objekti i kontratës:   Loti 2: “Studim projektim "Sistemim dhe asfaltim rruge parcela 139-146, 

Sharrë".  

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit:    Nr. REF-64525-03-31-2023. 

5. Fondi Limit: 682,894.68 lekë (gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e tetëqind e nëntëdhjetë ekatër 

pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
_______________     

  (me TVSH) 
Monedha __________________________ 

 

670,841.86 (gjashtëqind e 

shtatëdhjetë mijë e tetëqind e 

dyzet e një pikë tetëdhjetë e 

gjashtë)  Lekë me TVSH 

  

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës 17/07/2023 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri   BOE “D&C Partners” sh.p.k dhe “IMES_D” sh.p.k 

Adresa Njësia bashkiake 9,Rr”Don Mark Dushi” Nd. Private nr.9, kodi  postar 1001. 

Numri i NIPT-it  NIPT K41531001K për D&C Partners dhe NIPT K82430006C  për IMES_D 
                                                           
 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Agjencia e Sherbimeve Funerale, 

Adresa   Rr. “Durresit”, nr.132, Tirane 

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail __________________________________________________________  

Ueb-faqe  http://sherbimetfunerale.tirana.al/ 

 

2. Lloji i procedurës: “Shërbim konsulence” 

 

3. Objekti i kontratës:   Loti 3: Studim projektim “Rrethim me rrjetë teli në varrezat publike katër 

Kashar,Shëngjergj, Bërzhitë, Pezë”.  

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit:    Nr. REF-64527-03-31-2023. 

https://www.app.gov.al/
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5. Fondi Limit: 564,906.01 lekë (pesëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e gjashtë pikë zero 

një) lekë pa TVSH.  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
_______________     

  (me TVSH) 
Monedha __________________________ 

 

588,528 (pesëqind e tetëdhjetë e 

tetë mijë e pesëqind e njëzet e 

tetë)  Lekë me TVSH. 

 

  

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës 17/07/2023 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri BOE “GREEN EAGLE CONSULTING” sh.p.k dhe “SPHAERA”  sh.p.k  

Adresa Njësia bashkiake 9, Rr “Don Mark Dushi” Nd. Private nr.9, kodi    postar    

1001. 

Numri i NIPT-it  NIPT L81603023A për “GREEN EAGLE CONSULTING” dhe NIPT 

J81809003U për “SPHAERA”                                                             

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Agjencia e Sherbimeve Funerale, 

Adresa   Rr. “Durresit”, nr.132, Tirane 

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail __________________________________________________________  

Ueb-faqe  http://sherbimetfunerale.tirana.al/ 

 

 

2. Lloji i procedurës: “Shërbim konsulence” 

 

3. Objekti i kontratës:   Loti 4: Studim projektim “Mure mbajtës beton arme në varrezat Kashar, 

Tufinë, Sharrë”.  

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit:    REF-64530-03-31-2023 

https://www.app.gov.al/
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5. Fondi Limit: 478,236.55 lekë (katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tridhjetë e gjashtë 

pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
_______________     

  (me TVSH) 
Monedha __________________________ 

 

529,738.95 (pesëqind e njëzet e 

nëntë mijë e shtatëqind e trudhjetë 

e tetë pikë nëntëdhjetë e pesë)  

Lekë me TVSH. 

 

  

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës 17/07/2023 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri   Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” sh.p.k 

Adresa   Rr.“Shenasi Dishnica”, Pallati “Unicom”, Shk.8, Ap.32 

Numri i NIPT-it  L01717030C 

 

 

 

 

    

 

 

SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. 

Adresa Rruga“Rruga e Kavajës,Ndërtesa nr.133,Njësia Administrative 6,Kodi Postar 

1027,Tiranë 

Tel/Faks 0800 44 88  

E-mail info@ukt.al    

Ueb-faqe www.ukt.al 

 

2. Lloji i procedurës: Sherbim konsulence 

 

3. Objekti i kontratës  “Studim fizibiliteti për analizën ligjore financiare dhe teknike të riorganizimit 

të shoqërive aksionare aktuale të Ujësjellës Kanalizimeve të Tiranës, Kamzës dhe Vorës 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-60929-03-01-2023 

https://www.app.gov.al/
http://www.ukt.al/
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5. Fondi Limit 9.800.000 (nente milion e eteteqind mije ) lekë pa tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

            Vlera 

10.725.600 
       (me TVSH) Monedha  

 
 

 
  

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës 14/07/2023 

 

8.   4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit 

 

Emri: “BO “American Capital” sh.p.k & “Value Consulting” sh.p.k & “Intergrated Tech Solutions” 

sh.p.k 

 

Adresa: Tiranë,  Rruga “Reshit Petrela, Kompleksi Usluga,kati i 2  

 

Nipt:  K91616024E &M11614005F& L41309029T 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

 

Emri Bashkia e Tiranë   

 

Adresa  Sheshi Skënderbej,Nd. 2, Kodi postar 1001 

 

Tel/Faks 00 355 4 22 56 799   

 

E-mail   infrastruktura.arsimore@tirana.al  

 

Ueb-faqe www.tirana.al 

 

2. Lloji i procedurës: Shërbim Konsulence 

 

3. Objekti i kontratës: Studim Projektim “Ndertimi i tregut per shitjet me shumice dhe pakice te 

produkteve ushqimore (Tirana Agrikulture) – Faza III-të”. 

 

https://www.app.gov.al/
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4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF -66520-04-19-2023. 

 

5. Fondi Limit : 6,614,142.86 (gjashtë milion e gjashtëqind e katërmbëdhjetë mijë e njëqind e dyzet 

e dy pikë tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

7,585,800 (shtatë milion e 

pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë 

e tetëqind)  

 

                (me TVSH) 

  

Monedha 

 

___________LEKË_______ 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH         Monedha 

________________________ 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës 20.07.2023 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri OPERATORI EKONOMIK “ Instituti Dekliada – Alb” shpk 

Adrese: TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, rruga "Milto Tutulani", ndertesa 4, hyrja 10, apartamenti 

6, 1019 

Numri i NIPT-it   K71606006A 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Autoriteti Rrugor Shqiptar 

Adresa   Rr.Sami Frashëri, Nr.33, Tiranë 

Tel/Fax  +35542234487;  

E-mail   info@arrsh.gov.al;  

Ueb-faqe             www.arrsh.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  Shërbim Konsulence 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: :  “Supervizion punimesh Mbrojtje lumore nga km 

9+040 deri në km 9+240 në aksin Milot Morinë” 

 

4.Numri i referencës së procedurës/Lotit: REF-64445-03-31-2023 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@arrsh.gov.al
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5. Fondi limit:  2,965,676.43 (dy milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë presje dyzetë e tre) Lekë, pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera                                    3,180,000 me TVSH              Monedha       Lek  

 
 

Vlera e nënkontraktimit    _____________   me Tvsh          Monedha       Lek  

 
 

7. Data e lidhjes së kontratës: 14.06.2023 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktimit:  

Emri              HYDROWATER-ALBANIA 

Adresa            TIRANE Njesia Administrative nr.7, Rruga Irfan Tomini, Ndertesa nr.1, Pallati 

Sinani, Kati 7, Apartamenti 18Tirane 

Nipti                L12414005A 
 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Autoriteti Rrugor Shqiptar 

Adresa   Rr.Sami Frashëri, Nr.33, Tiranë 

Tel/Fax  +35542234487;  

E-mail   info@arrsh.gov.al;  

Ueb-faqe             www.arrsh.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës:  Shërbim Konsulence 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Supervizion punimesh Përmirësim i sinjalistikës 

horizontale, vertikale dhe pajisjeve të sigurisë rrugore në akset e Rajonit Verior, Loti 1 (2023)” 

 

4.Numri i referencës së procedurës/Lotit: REF-67707-04-28-2023 

 

5. Fondi limit:  1,810,126.33 (një milion e tetëqind e dhjetë mijë e njëqind e njëzet e gjashtë) Lekë, 

pa TVSH  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera                                    1,894,206 me TVSH                Monedha       Lek  

 
 

Vlera e nënkontraktimit    _____________   me TVSH      Monedha       Lek  

 
 

7. Data e lidhjes së kontratës: 13.07.2023 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@arrsh.gov.al
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8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktimit:  

Emri             “SPHAERA” SHPK                                                                                        

Adresa            Tirane QAZIM VATHI 106 

Nipti               J81809003U   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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NJOFTIME TË KONTRATAVE TË 

LIDHURA NË MARRËVESHJET 

KUADËR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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NJOFTIME PËR ANULLIM 

PROCEDURE 
 

 

 

SHËRBIMI INFORMATIV I SHTETIT 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri     Shërbimi Informativ i Shtetit 

Adresa               Rruga “Kongresi i Manastirit”, Tiranë 

Tel      +355 42334830 

E-mail              dhurata.shehu@shish.gov.al 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: “E hapur, e thjeshtuar” -Marrëveshje Kuadër - Mallra. 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit: REF- 73399-06-22-2023 

 

4. Objekti i Kontratës “Blerje dhe instalim kondicionerë për kompletim e zëvendësim”. 

 

5. Fondi Limit 1 511 050(njëmilion e pesëqind e njëmbëdhjetëmijë  e pesëdhjetë) lekë, pa tvsh. 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a).......................................................................................... 

b) X 

c)                                                                                           

ç)                                                                                       

d)                                                                                             

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7.    Informacion shtesë  

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 13.07.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:dhurata.shehu@shish.gov.al
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SHËRBIMI INFORMATIV I SHTETIT 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Instituti i Statistikave (INSTAT) 

Adresa: Rr. Vllazën Huta, Nd. 35, H.1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017, Tiranë 

Tel/Faks: +355 42 233 356 /42 222 411 / 42 233 358 

E-mail: info@instat.gov.al 

Adresa e ueb-

faqes: 

www.instat.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës: E hapur  

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF-72129-06-09-2023 

 

4. Objekti i Kontratës : Furnizim me automjete me qira për CENS-in në Qark dhe Bashki.  

 

5. Fondi Limit :  29,843.333 ( njëzet e nëntë milion e tetëqind e dyzet e tre mijë e treqind e tridhjetë 

e tre) lekë, pa tvsh, 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)                                                                                                                 

b)  nuk është paraqitur asnjë oferte e përshtatshme ne procedurat me një faze 

c)                                                                                                   

ç)                                                                                          

d)                                                                                           

Etj.  7.Informacion shtesë  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  : 14.07.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PUNËVE PUBLIKE DHE MIRËMBAJTJES BASHKIA 

MIRDITË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri            Agjencia e Puneve Publike dhe Mirembajtjes, bashkia Mirdite    

Adresa            sheshi “Abat Doci”, Rreshen 

Tel/Faks           +35521622333   

https://www.app.gov.al/
http://www.instat.gov.al/
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E-mail              markumalvina@yahoo.com, fred.shtinja@yahoo.com;  

Ueb-faqe          appm.gov.al, bashkiamirdite.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur  - Punë 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  Ref- 71701-06-06-2023 

 

4. Objekti i Kontratës: Asfaltim dhe nderhyrje për përmiresimin e shtresave asfaltike në territorin e 

Bashkisë Mirditë 

 

5. Fondi Limit : 24 600 000 (njezet e kater milion e gjashteqind mije) lekë pa tvsh 

 

6.  Arsyet e Anulimit: Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", 

Neni 98, pika 1: 

a)                                                                                                               

b)   

c)   konstaton se dokumentet e tenderit përmbajnë gabime ose mangësi të rëndësishme:  

ç)                                                                                       

d)                                                                                             

 

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7.    Informacion shtesë  

-Procedura ka gabime në dokumentat e tenderit, duhen ripunuar hartat dhe preventivi pasi ka 

mosperputhje midis tyre. Duhet te anulohet procedura pasi keto gabime veshtiresojne realizimin, 

zbatimin e kontrates. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  14.07.2023 

 

 

 

 

 

 

ZYRA E PROKURORIT TË PËRGJITHSHËM 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri: Zyra e Prokurorit të Përgjithshëm 

Adresa: Rr. “Qemal Stafa”, nr.1, Tiranë 

Tel/Faks: 04 2282012 

E-mail: Armand.Bano@pp.gov.al 

Adresa e ueb-

faqes: 

www.pp.gov.al 

Personi/at 

përgjegjës për 

prokurimin: 

Armand Bano 

armand.bano@pp.gov.al 

https://www.app.gov.al/
mailto:markumalvina@yahoo.com
mailto:fred.shtinja@yahoo.com
mailto:armand.bano@pp.gov.al
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(emri, e-mail)  

 

2. Lloji i procedurës: _ PROCEDURËN E HAPUR  

 

3. Numri i Referencës se procedures REF-71802-06-07-2023  dhe i lotit III : REF-71811-06-07-

2023 

 

4. Objekti i Kontratës :  “Blerje Karburanti” për Prokurorinë e Përgjithshme dhe institucionet e 

varësisë . Marrëveshje Kuadër - me një operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

ku për çdo lot do të përcaktohet një operator ekonomik fitues, me afat 12 muaj, të ndarë me lote: 

 

Loti nr. III: “Furnizim me lëndë djegëse të lëngëta gazoil për ngohje”.  

 

5. Fondi Limit: 3 835 000, (tre milion e tetëqind e tridhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH 

 

6. Arsyet e Anulimit: 

 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)      ;                                                                                                              

b)      ; në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme;                                                                                                                           

c)      ;                                                                                                           

ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7. Informacion shtesë  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  17.07.2023 

 

 

 

 

 

 

 

ALBANIAN SEAPORTS DEVELOPMENT COMPANY 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:  “Albanian Seaports Development Company” sh.a 

Adresa: Rruga “Tregtare”, Lagjia Nr.1, Durrës, Shqipëri 

Tel/Faks: 0699912439  

E-mail: info@asdc.al  

Ueb-faqe: S’ka  

 

https://www.app.gov.al/
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2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e thjeshtuar - mallra 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF-74339-07-05-2023 

 

4. Objekti i Kontratës:  Blerje “Kancelari” 

 

5. Fondi Limit: 1,317,100  (një milion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e njëqind ) Lekë pa  TVSH 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1:                                                                                                            

b)  në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme                                                                                                                   

 

7.    Informacion shtesë: 

Nuk ka 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi:  17/07/2023 

                                                                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DURRËS 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri:   Spitali Rajonal Durres 

Adresa   Lagjia nr.8, Rr.A.Goga, Durres 

E-mail   SpitaliDurrës@shendetesia.gov.al 

sek.prokurime@srd.gov.al  

Faqja e Internetit  www.srd.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: e hapur/sherbim - prokurim me mjete elektronike. 

 

3. Numri i referencës së procedurës:  

 

NR.REF.E PROCEDURES- REF-73525- 06-23-2023 

 

4. Objekti i kontratës: “Mirembajtje Full – Risk Te Pajisjeve Te Medha Mjekesore Ct+Mri” Per 

Nevojat E Spitalit Rajonal Durres ,marreveshje kuader /sherbime me nje operator ekonomik ku te  

gjitha kushtet jane te percaktuara , me afat  12  muaj . 

 

5. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave në total:16‘752‘079.86 (Gjashtembedhjete Milion E 

Shtateqind E Pesedhjete E Dy Mije E Shtatedhjete E Nente Presje Tetedhjete E Gjashte ) Leke Pa 

T.V.Sh 

https://www.app.gov.al/
mailto:SpitaliDurrës@shendetesia.gov.al
mailto:sek.prokurime@srd.gov.al
http://www.srd.gov.al/
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6. Arsyet e Anulimit: 

 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

 

7. Informacion shtesë  

Sipas procesverbalit te vleresimit te paraqitur nga KVO  me permbajtje “Ne perfundim, anetaret e 

Komisionit te Vleresimit te Ofertave,realizuan te gjitha hapat ne SPE, duke refuzuar  oferte e   pasi 

tejkalon buxhetin e AK te percaktuar dhe te dokumentuar perpara fillimit te procedures se 

prokurimit.” 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 19.07.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL “MEMORIAL” FIER 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Spitali Rajonal Memorial Fier 

Adresa    Qender, Afrimi i Ri,Rruga “Daullas Grecalli” Nr 17, Daullas, Fier, Albania  

Tel/Fax  +35534229978 

E-mail   spitalimemorialfier@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit:  “E hapur ” . 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-66184-04-14-2023 

                                                                                                                                                                                                                                                       

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “SHËRBIM I AKOMODIMIT TË PERSONELIT 

TURK” 

 

5.Fondi limit:  39 592 000 (tridhjet e nëntë milion e pesëqind e nëntëdhjet e dy mijë) Lekë pa TVSH  

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

 

Autoriteti kontraktor anulon procedurën e prokurimit në rastet kur: 

a)                                                                                                               

b)  

c)   

https://www.app.gov.al/
http://www.shendetesia.gov.al/
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ç)                                                                                       

d)                                                                                             

Etj.  Vendim i KPP Nr. 611/2023 

 

7.    Informacion shtesë  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi : 18.07.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE VLORË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri                            Ndermarrja e Sherbimeve Publike- Bashkia Vlore 

Adresa                         Ish Parku Urban-Vlore 

Tel/Fax                        033 421 333 

E-mail                          nshpvlore@gmail.com 

Faqja në Internet         WWW.APP.GOV.AL  

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e Hapur, Mall 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF-72439-06-14-2023 

 

4. Objekti i Kontratës “Bordi Kullimit, Blerje rimorkiator për eskavatorët” 

 

5. Fondi Limit   1,916,666(një million e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë)Lekë Pa TVSH 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)      ;                                                                                                              

b)      ;                                                                                                                           

c)      ;                                                                                                           

ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7.Informacion shtesë  

 

Per proceduren “Bordi Kullimit, Blerje rimorkiator për eskavatorët”,  me numër REF-70759-05-29-

2023 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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Fond Limit  1,916,666(një million e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e gjashtë)Lekë Pa TVSH,  kërkojmë anullimin e Procedurës, duke u bazuar në Ligj Nr. 162/2020  

 

Neni 98, në proceduren e prokurimit nuk ka marrë pjesë asnjë operator ekonomik. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 18.07.2023 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E SHËRBIMIT TË TRANSPORTIT RRUGOR 

TIRANË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Drejtoria Rajonale e Shërbimeve të Transportit Rrugor Tiranë 

Adresa   Autostrada Tiranë-Kashar  km7 

Tel/Fax  Tel.+355 (04830095)  Fax. +355 (048300957)              

E-mail   erjon.goduni@dpshtrr.gov.al  drtirane@dpshtrr.gov.al 

Faqja e Internetit www.dpshtrr.gov.al 

  

2.Lloji i procedurës: Procedure e hapur e thjeshtuar – Sherbim/Kontrate 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit: REF-74357-07-05-2023 

4. Objekti i Kontratës: Siguracion per ndertesat e drejtorise dhe QKT 

 

5. Fondi limit: 1.695.000 (një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh 

Burimi i financimit: Te ardhurat e brendshme te institucionit. 

 

6.Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a) 

b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

c) 

ç)          

d) 

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7.Informacion shtesë  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 18.07.2023 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:erjon.goduni@dpshtrr.gov.al
http://www.dpshtrr.gov.al/
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UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DURRËS 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor                                                                         

Emri       Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës   

Adresa       Lagjia Nr. 1, Rruga “Taulantia”, Currila, Durrës    

Tel/Faks    0693242721  

E-mail       kmullaliu@gmail.com  

Web-faqe   www.uamd.edu.al; 

 

2. Lloji i procedurës: E Hapur 

 

3. Numri i Referencës së procedurës/lotit:  Nr REF: 67636-04-28-2023; 

Loti 1 me Nr. REF  - 67681-04-28-2023 ; 

 

4. Objekti i Kontratës: Blerje pajisje elektronike në kuadër të programeve të studimit për projektet e 

Ndërkombëtarizimit si dhe për Fakultetet FTI dhe FE të Universitetit Aleksandër Moisiu, Durrës”  

Loti 1 : Blerje pajisje elektronike për programin e studimit “Diplomë e dyfishtë në ciklin e tretë të 

studimeve doktoratë në  “ Shkenca edukimi”;  

 

5. Fondi Limit: 15 730 000 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë mijë) Lekë pa TVSH; 

Loti 1 : Fondi limit 4 200 000 (katër milion e dyqind mijë) lekë pa Tvsh; 

  

6.  Arsyet e Anulimit: 

Kjo procedurë anulohet bazuar në relacionin me Nr.255/26 Prot., datë 19.07.2023 dhe në Vendimin Nr.47, 

datë 30.06.2023, e marrë nga Agjensia e Prokurimit Publik, për përjashtimin e Operatorit Ekonomik “PC 

STORE” shpk, me NUIS L01606034A, nga e drejta për të fituar kontrata publike, për 12 muaj nga hyrja 

në fuqi e vendimit, konkretisht nga data 30.06.2023-30.06.2024, e për këtë arsye nuk mund të vijohet me 

realizimin e kësaj procedure prokurimi. 

 

Sa më sipër, bazuar në gërmën b të  nenit  98 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin 

Publik", ku parashikohet se: Autoriteti Kontraktor anulon procedurën e prokurimit në rastet kur: b) në 

procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme”, anullohet procedura objekt 

prokurimi, për tu rihedhur sërish sipas nevojave të AK në respektim të afateve dhe rregullave të përcaktuara 

në legjislacionin dhe rregullat e prokurimit publik. 

 

7.    Informacion shtesë  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi : 19.07.2023  
                                                                      
 
 

 
 
 
 
                                        
 

https://www.app.gov.al/
http://www.uamd.edu.al/
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UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DURRËS 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri       Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës   

Adresa       Lagjia Nr. 1, Rruga “Taulantia”, Currila, Durrës    

Tel/Faks    0693242721  

E-mail       kmullaliu@gmail.com  

Web-faqe   www.uamd.edu.al 

 

2. Lloji i procedurës: E Hapur 

 

3. Numri i Referencës së procedurës/lotit:  Nr REF: 67636-04-28-2023; 

Loti 2 me Nr. REF – 67685-04-28-2023 

 

4. Objekti i Kontratës: Blerje pajisje elektronike në kuadër të programeve të studimit për projektet e 

Ndërkombëtarizimit si dhe për Fakultetet FTI dhe FE të Universitetit Aleksandër Moisiu, Durrës”  

Loti 2 : “ Blerje pajisje elektronike në kuadër të projektit të Ndërkombëtarizimit për programin e 

studimit “ Diplomë e dyfishtë në ciklin e dytë të studimeve Master Shkencor në Administrim Publik”;  

 

5. Fondi Limit: 15 730 000 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë mijë) Lekë pa TVSH; 

Loti 2 : Fondi limit 4 100 000 (katër milion e njëqind mijë) lekë pa Tvsh; 

 

 6.  Arsyet e Anulimit: 

 

Kjo procedurë anulohet bazuar në relacionin me Nr255/28.Prot., datë 19.07.2023 dhe në Vendimin Nr.47, 

datë 30.06.2023, e marrë nga Agjensia e Prokurimit Publik, për përjashtimin e Operatorit Ekonomik “PC 

STORE” shpk, me NUIS L01606034A, nga e drejta për të fituar kontrata publike, për 12 muaj nga hyrja 

në fuqi e vendimit, konkretisht nga data 30.06.2023-30.06.2024, e për këtë arsye nuk mund të vijohet me 

realizimin e kësaj procedure prokurimi. 

 

Sa më sipër, bazuar në gërmën b të  nenit  98 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin 

Publik", ku parashikohet se: Autoriteti Kontraktor anulon procedurën e prokurimit në rastet kur: b) në 

procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme”, anullohet procedura objekt 

prokurimi, për tu rihedhur sërish sipas nevojave të AK në respektim të afateve dhe rregullave të përcaktuara 

në legjislacionin dhe rregullat e prokurimit publik. 

 

7.    Informacion shtesë  

Data e dorëzimit të këtij njoftimi : 19.07.2023  

 

 

 
                                                                        

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DURRËS 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri       Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës   

Adresa       Lagjia Nr. 1, Rruga “Taulantia”, Currila, Durrës    

Tel/Faks    0693242721  

E-mail       kmullaliu@gmail.com  

Web-faqe   www.uamd.edu.al 

 

2. Lloji i procedurës: E Hapur 

 

3. Numri i Referencës së procedurës/lotit:  Nr REF: 67636-04-28-2023; 

Loti 3 me Nr. REF – 67689-04-28-2023; 

 

4. Objekti i Kontratës: Blerje pajisje elektronike në kuadër të programeve të studimit për projektet e 

Ndërkombëtarizimit si dhe për Fakultetet FTI dhe FE të Universitetit Aleksandër Moisiu, Durrës”  

Loti 3: “ Blerje pajisje elektronike në kuadër të projektit të Ndërkombëtarizimit për programin e 

studimit “ Diplomë e dyfishtë në ciklin e pare të studimeve Bachelor në “ Bashkëpunim dhe Zhvillim 

Ekonomik”,  

 

5. Fondi Limit: 15 730 000 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë mijë) Lekë pa TVSH; 

Loti 3 : Fondi limit 4 200 000 (katër milion e dyqind mijë) lekë pa Tvsh; 

  

6.  Arsyet e Anulimit: 

Kjo procedurë anulohet bazuar në relacionin me Nr.255/28Prot., datë 19.07.2023 dhe në Vendimin Nr.47, 

datë 30.06.2023, e marrë nga Agjensia e Prokurimit Publik, për përjashtimin e Operatorit Ekonomik “PC 

STORE” shpk, me NUIS L01606034A, nga e drejta për të fituar kontrata publike, për 12 muaj nga hyrja 

në fuqi e vendimit, konkretisht nga data 30.06.2023-30.06.2024, e për këtë arsye nuk mund të vijohet me 

realizimin e kësaj procedure prokurimi. 

Sa më sipër, bazuar në gërmën b të  nenit  98 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin 

Publik", ku parashikohet se: Autoriteti Kontraktor anulon procedurën e prokurimit në rastet kur: b) në 

procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme”, anullohet procedura objekt 

prokurimi, për tu rihedhur sërish sipas nevojave të AK në respektim të afateve dhe rregullave të 

përcaktuara në legjislacionin dhe rregullat e prokurimit publik. 

 

7.    Informacion shtesë  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi : 19.07.2023  
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AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri      Agjencia Shtetërore e Prokurimeve të Përqendruara 

Adresa      Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tiranë. 

Tel/Fax      +355 42 247 865 

Personi përgjegjës: Erald MIHALI  Erald.mihali@mb.gov.al 

Faqja në Internet  www.abp.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedure e Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar - Mallra”,  Marrëveshje 

kuadër me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me objekt: Loti III. 

“Blerje Mish dhe Nënproduktet të tij”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond limit 

të marrëveshjes kuadër: 8,008,176 (tetë milion e tetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë 

pa TVSH  me REF-71193-05-31-2023; 

 

3. Fondi i marrëveshjes kuadër: 8,008,176 (tetë milion e tetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

4. Arsyet e Anulimit: Ne zbatim te germes b) te pikes 1 te nenit 98 te të Ligjit nr.162 datë 23.12.2020 

“Për Prokurimin Publik”, në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e 

përshtatshme.   

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi: 21.07.2023 

 

 

 

 

 

 

 

HEKURUDHA SHQIPTARE SH.A 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Hekurudha Shqiptare 

Adresa: Lagjia nr.3, rruga Egnatia,Durres,Albania 

Tel/Faks: +35552222037 

E-mail: info@hekurudha.al  

Adresa e ueb-faqes: www.hekurudha.al  

Personi/at përgjegjës për prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Lindita Diko 

lindita.diko@hekurudha.al  

 

2. Lloji i procedurës : Shërbim Konsulence 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF-45735-10-13-2022 

https://www.app.gov.al/
mailto:Erald.mihali@mb.gov.al
http://www.abp.gov.al/
mailto:info@hekurudha.al
http://www.hekurudha.al/
mailto:lindita.diko@hekurudha.al
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4. Objekti i Kontratës : Studimi Fizibilitetit dhe Projekt- Ide për Lidhjen Hekurudhore Durrës-

Prishtinë 

 

5. Fondi Limit : 200,224,996 Lekë pa tvsh  

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)                                                                                                               

b)                                                                                                                             

c)  konstaton se dokumentet e tenderit përmbajnë gabime ose mangësi të rëndësishme;                                                                                                            

ç)                                                                                       

d)                                                                                             

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7.    Informacion shtesë  

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 20.07.2023 

 

 

 

 
 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NËNË TEREZA TIRANË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.      Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” 

Adresa   Rruga e Dibres Nr. 372, Tirane 

Tel/Fax   Tel. +355 42 362 627    Fax. +355 42 363 644 

E-mail   erjona.alla@qsut.gov.al 

Faqja e Internetit www.qsut.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës:  “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar – Shërbime – Prokurim me 

Mjete Elektronike, Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për 

secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-69563-05-17-2023 

  

Nr. 

lotit 
Emertimi Lotit Referencë 

1. 
Loti 1 - Pajisje mjekësore prodhues Ge Healthcare /ose 

ekuivalent 
REF-69566-05-17-2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                           

https://www.app.gov.al/
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtje e pajisjeve të mëdha mjekësore të 

prodhuesit GE Healthcare/ ose ekuivalent dhe Elekta/ ose ekuivalent”, për periudhë 24 muaj”.   

 

Nr. 

lotit 
Emertimi Lotit 

1. Loti 1 - Pajisje mjekësore prodhues Ge Healthcare /ose ekuivalent 

 

5. Fondi limit: 75,223,473.96 (shtatëdhjetë e pesë milion e dyqind e njëzet e tre mije e katërqind e 

shtatëdhjetë e tre pike nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Nr. 

lotit 
Emertimi Lotit 

Fondi limit lekë pa TVSH 

për 24 muaj (730 ditë) 

1. 
Loti 1 - Pajisje mjekësore prodhues Ge Healthcare /ose 

ekuivalent 
10,519,923.96 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave për të gjitha lotet, i konvertaur ne euro sipas kursit zyrtar te 

Bankes se Shqiperise date (bazuar në kursin 113,43 euro, datë: 17/05/2023) pa TVSH për 24 muaj 

(730 ditë): 663,170.89 Euro pa TVSH,  

 

Nr. 

lotit 
Emertimi Lotit 

Fondi limit EURO pa TVSH 

për 24 muaj (730 ditë) 

1. 
Loti 1 - Pajisje mjekësore prodhues Ge Healthcare /ose 

ekuivalent 92,743.75 

 

6.   Arsyet e Anulimit: referuar germës b, të pikës 1, neni 98 të Ligjit Nr. Nr. 162, datë 23.12.2021 

“Për Prokurimin Publik”, ku citohet se: 1. Autoriteti ose enti kontraktor anulon procedurën e 

prokurimit në rastet kur: b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e 

përshtatshme; 

 

7.   Informacione shtesë: (shënim: Në këto procedurë prokurimi, për lotin e sipërcituara, nuk është 

paraqitur asnjë ofertën ekonomik ne perputhje me kriteret e percaktuara ne DST). 

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi   20/07/2023 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL BERAT 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri Spitali Rajonal Berat 

Adresa Lagja Kushtrim, Berat  

Tel/Faks 0035/32-34 237/0694598444 

E-mail spitaliberat@shendetesia.gov.al 

https://www.app.gov.al/
mailto:spitaliberat@shendetesia.gov.al
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Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2.Lloji i procedurës: PROCEDURËN E HAPUR E THJESHTUAR SHËRBIME 

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve):  REF-74315-07-05-2023 

 

4. Objekti i Kontratës: “Mirëmbajtja “Full Risk” e pajisjes mjekësore Skaner të prodhuesit Philips”- 

Marrëveshje kuadër me nje operatorë ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 2 

vjeçar (24 muaj)”.”, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave në total prej Vlera e pritshme e 

kontratave: 3,855,000.00 (tremilioneteteqindepesedhjeteepesemije)  Lekë pa TVSH 

 

5. Fondi Limit *i marrëveshjes kuadër: Vlera e pritshme e kontratave: 3,855,000.00 

(tremilioneteteqindepesedhjeteepesemije)  Lekë pa TVSH 

 

6.Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a) 

b) – nuk është paraqitur asnjë oferte e përshtatshme në procedurat me një fazë 

c)      

ç)      

d)       

Etj. Operatori Ekonomik pjesmarres ka paraqitur oferten ekonomike me vlere me te larte se fondi 

limit I perllogaritur. 

 

7.    Informacion shtesë  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  21.07.2023. 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 
NJOFTIM ANULLIMI 

 
1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri        Agjencia Shtetërore e Prokurimeve të Përqendrura    

Adresa        Blv ”Dëshmorët e Kombit” Nd.1, 1001, Tiranë 

Tel/Faks    +355 42 247 865   

E-mail        Lorena.Barjamaj@mb.gov.al   

Web-faqe   www.abp.gov.al   

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, marrëveshje kuadër me të 

gjitha kushtet e përcaktuara, me disa operator ekonomik. 

 

3. Numri i Referencës: REF-71594-06-05-2023. 

https://www.app.gov.al/
mailto:Lorena.Barjamaj@mb.gov.al
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Objekti  i marrëveshjes kuadër: Loti 1 “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin 

Ushtarak nr.5009, Zall-Herr, Tiranë”. 

 

4. Fondi i marrëveshjes kuadër: 24,965,240 (njëzetë e katër milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë mijë e dyqind e dyzetë) Lekë (pa TVSH), ose  230,775 (dyqind e tridhjetë mijë e shtatëqind 

e shtatëdhjetë e pesë)  Euro. 

 

5. Arsyet e Anulimit: në zbatim të pikës c), të nenit 98 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”. 

 

6. Data e shpërndarjes së këtij njoftimi: 21.07.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

KUVENDI I SHQIPËRISË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Kuvendi i Shqipërisë 

Adresa   Bul. Dëshmorët e Kombit nr.4 Tiranë 

Tel/Fax  0355 42 278-259 / 234-618 

E-mail   genci.gjonçaj@parlament.al 

Ueb-Faqe             www.parlament.al 

Personi pergjegjes      karolina.shahini@parlament.al  Tel:  0355 42 278-318    

 

2. Lloji i procedurës se prokurimit: Tender i Hapur/sherbim 

 

3.  Numri i Referencës:  REF-67063-04-25-2023 

 

4. Objekti i kontratës: “Shërbim Mirëmbajtje e rrjetit wireless dhe rinovim i licensave (24 muaj)”. 

 

5. Fondi limit:   1.880.000 ( nje milion e teteqind e tetedhjete e tete mije)  Lekë pa TVSH,  

referuar Regjistrit të Parashikimit të vitit 2023 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, neni 98, pika 

1:        

b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme;  

 

7.  Informacione shtesë 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi  17.07.2023. 

 
 

https://www.app.gov.al/
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NDREQJE GABIMESH 
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KONCESIONE / PARTNERITET 

PUBLIK PRIVAT 
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PROKURIME NË FUSHËN E 

MBROJTJES DHE SIGURISË 
 

 
 

 

  MINISTRIA E BRENDSHME 

AGJENCIA E MBIKЁQYRJES POLICORE 
NJOFTIM FITUESI 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Kufizuar”, mall, në përputhje me nenin 25 të Ligjit 

nr.36/2020, datë 16.04.2020, “Për Prokurimet në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë”,     

 

Numri i referencës së procedurës: Urdhërin e Prokurimit, nr.1283/1, datë 28.04.2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rritja e kapaciteteve tekniko shkencore për sigurimin e provës, 

nëpërmjet përdorimit të përgjimit ambiental dhe vëzhgimit sekret”, për nevoja të AMP-së”, me fond 

limit me fond limit 13,324,000 (trembëdhjetëmilion e treqindenjëzet e katërmijë) lekë  (vlera pa 

TVSH), për vitin 2023  me afat lëvrimi 90 ditë nga nënshkrimi i kontratës 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr. 41 datë 08.05.2023 

 

Kohëzgjatja e kontratës : 90 (nëntëdhjetë) ditë 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.  

2. OPENTECH  shpk, me nr Nipt L41329019U 

Me vlerën  12,727,000 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH 

 

3. ROGAT Security Sh.p.k, me nr Nipt K11613005V  

Me vlerën  12,513,500  (dymbëdhjetë  milion e pesëqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa 

TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ROGAT Security Sh.p.k, me nr Nipt K11613005V 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Nuk ka dorëzuar dokumentat e kërkuara sipas DST, si më poshtë 

Në Kritertet e Përgjithshme  të Pranimit/Kualifikimit: 
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d) ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të  sigurimeve shoqërore, 

sipas legjislacionit në fuqi/legjislacionit të vendit të origjinës. 

Operatori ka  detyrime për pagimin e tatimeve e kontributeve të  sigurimeve shoqërore, referuar dhe 

kthim përgjigjes nga Drejtoria e Tatimeve me nr, prot 906 dt 15.06.2023. 

 

 Në Kritertet e Vecanta të kaulifikimit : 

Në Aftësitë teknike profesionale : 

Operatori ekonomik duhet te kete minimumi 4 punonjës të punësuar për periudhën Janar 2023 – 

Prill 2023, nga të cilët në mënyrë të kombinuar, ku dy punonjës të disponojë diplomë në fushën e 

Teknologjisë së informacionit/ inxhinieri elektronike:  

Per punonjesit e mesiperm te paraqitet vertetim të lëshuar nga Sigurimet Shoqerore ose 

Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjesve për secilin muaj; për periudhen Janar 

2023 – Prill 2023, si dhe Listepagesat  (E-Sig 025) të konfirmuara nga Administrata Tatimore për 

periudhën Janar 2023 – Prill 2023, diplomat, certifikatat si dhe kontratat e punës. 

Punonjësi Paolo Çala i cili disponon diplomën në Inxhinjeri Elektronike nuk figuron në listën e 

personave të pajisur me CSP, sipas shkresës nr.1142 datë 11.04.2022 nga Drejtoria e Sigurimit të 

Informacionit të Klasifikuar. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OPEN TECH Consulting&Servises 

SH.P.K, Adresa: Rruga Vllazën Huta se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

12,727,000 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë së Mbikëqyrjes Policore 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar, të përcaktuar në njoftimin 

e fituesit, atëherë autoriteti kontraktor do të konfiskoj sigurimin e ofertës dhe do të lidh kontratën 

me ofertuesin e radhes në klasifikimin përfundimtar, sipas parashikimeve në nenin 18 paragrafi 3, të 

RrPFMS 

 

Njoftimi i Fituesit paraprak është publikuar në datë 03.07.2023  

 

Ankesa: Nuk ka patur 
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KREU  I  TRETË 

 

Buletini  

I 

 

Ankandit 
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SHPALLJE ANKANDI 
 

 

DEGA E DOGANËS DURRËS 
NJOFTIM ANKANDI 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

1. Autoriteti shites: DEGA E DOGANËS DURRËS 

(adresa, nr. tel) PORT DURRËS, TEL. 0682025431 

 

2. Data e zhvillimit te ankandit: 24.08.2023 ORA 10:00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit: HAPUR 

 

4. Objekti i Shitjes: “lëndë e parë për prodhimin e letrës, me vend origjine Belgjikë dhe peshë 

6260kg” 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: “lëndë e parë për prodhimin e letrës, me vend origjine 

Belgjikë dhe peshë 6260kg” 

 

 

6. Vlera: 573 946 (pesëqindeshtatëdhjetëetremijë e nëntëqindedyzetegjashtë) lekë 

 

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: (Adresa:) DEGA E DOGANËS DURRËS, PORT DURRËS 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 24.08.2023 ORA 10:00 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit: _________________________ 

Dokumentet e ankandit mund te trerhiqen prane autoritetit shites 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo 
Nëse Po 

Monedha LEK_ Çmimi 1000_ 

 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 
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10.  Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatët 

blerës ne kopje fizike, me postë ose dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e ankandit. 

 

 

 

 

 

 

 

AGROKREDIT.SHA 
NJOFTIM ANKANDI 

 

1. Autoriteti shites:  

Emri:    Agrokredit.sha. 

Adresa:  NJA Nr.2, Rruga Elbasanit, Nt 178/1,Tiranë    

Tel:   0 68 401 4474 

E-mail:  agrokreditprokurime@gmail.com 

Adresa e Internetit:     www.agrokredit.al 

 

2. Data e zhvillimit te ankandit: 14.08.2023, ora 10:00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit: Procedure e Hapur  

 

4. Objekti i Shitjes: “Shitje prona te Agrokredit”  sh.a i ndare ne 297 lote. 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes:  

NR MP PERSHKRIMI  VLERA  

1 

MP1 

Njesi me sip tot 101 m2, nga kjo Truall 71m2,  nga kjo Ndertese 101 

m2.Kuota e pjesmarjes 6%. Lagjja "Llukan Prifti"Kucove.(Zona 

Kadastrale.2310, Numri I Pasurise.6/120 N-15, Volume.13, Faqe.24) 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.983061, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit 

KUCOVE me  Datë 19.12.2014, e cila vërteton që Shoqeria e Pare Financiare 

e Zhvillimit F.A.F  SH.A është pronar i pasurisë me numër 6/120 N-15  

         

3,200,000    

2 

MP2 

Ndertese me sip te pergjithshme  483.4m2. Pasuri me numer 12/115, zone 

Kadastrale 2310, me Adrese Lagjja "Tafil Skendo" TRUALLI SHTET 

Kucove, Vertetim Nga Dokumentet Hipotekore,Vertetohet se ne Regjistrin 

Hipotekor me nr.124 Vol 23 date 16.12.2014. Figuron e regjistruar ne pronesi 

te : Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit  F.A.F  SH.A  eshte pronar i 

pasurise me numer 12/115. Data 29.12.2014  

         

5,376,000       

3 

MP4 

Truall dhe  Shtëpi banimi 2KT kati perdhe sip. 180 m2 per sherbim , kati i 

dyte 180 m2 per banim.Lagja "Kushtrim"Berat Vertetim Nga Dokumentet 

Hipotekore,Vertetohet se ne Regjistrin Hipotekor me Vol 11 Faqe 72 date 

14.11.2017. Figuron e regjistruar ne pronesi te : Shoqeria e Pare Financiare e 

Zhvillimit  F.A.F  SH.A   Pasuria me numer 14/28.E ndodhur ne Zonen 

Kadastrale 8503. Date 21.11.2012 

         

4,032,000       
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4 

MP5 

Toke Are 6700 m2 (Adresa e Pasurise Kurjan,Fier). Zona Kadastrale 

Nr.2336, Numri i Pasurise.192/49, Volum.9, Faqe.95. Çertifikatë Për 

Vërtetim Pronësie Nr.1242209. Kjo Certifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe 

FAF  SH.A  eshte pronar i Pasurise 192/49. Data e leshimit te Certifikates 

10.11.2015 

         

1,200,000       

5 

MP6 

Toke Are 6600 m Adresa e Pasurise (Kurjan,Fier). Zona Kadastrale Nr.2336, 

Numri Pasurise.190/8, Volumi.3, Faqe.91. Çertifikatë Për Vërtetim Pronësie 

Nr.1242208. Kjo Certifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe FAF  SH.A  eshte 

pronar i Pasurise 190/8.Data e leshimit te certifikates 10.11.2015 

         

1,200,000       

6 

MP9 

Njesi me sip tot 72.2 m2,  truall 72.2 m2, ndertese 72.2 m2. Zona 

Kadastrale.2918,Numri Pasurise.4/11, Volumi. 2, Faqe.64. Adresa e Pasurise  

Perondi-Kuçovë. Çertifikatë Për Vërtetim Pronësie Nr.320281. Kjo 

Certifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe FAF  SH.A  eshte pronar i Pasurise 

Nr 4/11.Data e leshimit te Certifikates 30.12.2011 

         

1,108,480       

7 

MP10 

Are sip.Tot. 1947 m2.( Zona Kadastrale Nr.3357, Numri Pasurise.1152/22, 

Volumi.1, Faqe.234) Berat -Sheq .(Ura Vajgurore). Çertifikatë Për Vërtetim 

Pronësie Nr.516440.Kjo Certifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe "FAF"  

SH.A  eshte pronar i Pasurise Nr 1152/22  Adresa Tirane .Data e leshimit te 

certifikates 17.12.2012 

            

921,600       

8 

MP11 

Are sip Tot 2620 m2. Adresa e Pasurise Berat - Lapardhe e Siperme. (Zona 

Kadastrale.2383,Numri I Pasurise.626/23,Volumi  5,Faqe.219).Çertifikatë 

Për Vërtetim Pronësie Nr.416545. Kjo Certifikate Leshohet Per Te Vertetuar 

Qe "FAF"  SH.A  eshte pronar I Pasurise Nr 626/23  Adresa Berat . Data e 

leshimit te certifikates 27.12.2010 

            

870,400       

9 

MP12 

Truall sip. 112 m2. (Zona Kadastrale. 8504, Numri Pasurise.167/255, 

Vertetohet se ne Regjistrin  Hipotekorm me Volum. 18,Faqe.59) Date 

03.12.2012. Lagja "Uznove" Berat, Figuron e regjistruar ne pronesi te 

Shoqeria e Pare e Zhvillimit FAF.Sha. Date 24.12.2012 

         

1,228,800       

10 

MP13 

Are + Truall sip.Tot 8350 m2, 200 m2 truall, 100 m2 ndertese, Berat- Cukalat 

Zona Kadastrale 1427,Numri Pasurise.198/1, Volumi.3,Faqe 41. (Ura 

Vajgurore). Çertifikatë Për Vërtetim Pronësie Nr.776179.Kjo Certifikate 

Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoq E Pare Fin e Zhvillimit FAF  SH.A  eshte 

pronar i Pasurise 198/1.Data e leshimit te certifikates 27.09.2013. 

         

1,190,400       

11 

MP14 

Ndertese 162 m2, (Magazine duhani), Zona Kadastrale.2336, Numri i 

Pasurise.224/1, Volumi.8, Faqe.169  (Kurjan, Fier). Çertifikatë Për Vërtetim 

Pronësie Nr.1230979. Kjo Certifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe  FAF  

SH.A  eshte pronar i Pasurise 224/1.Data e leshimit te certifikates 04.11.2015. 

         

3,897,600       

12 

MP15 

Ndertese 162 m2, Zona Kadastrale.2336, Numri I Pasurise.224/2, Volumi.8, 

Faqe.170. (Magazine duhani 162 m2)  (Kurjan, Fier) Çertifikatë Për Vërtetim 

Pronësie Nr.1230981. Kjo Certifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe  FAF  

SH.A  eshte pronar i Pasurise 224/2. Data e leshimit te certifikates 

04.11.2015. 

         

3,315,200       

13 

MP19 

Are sip. 1656 m2. Zone Kadastrale.1579, Numri Pasurise.498, Volumi.3, 

Faqe.7. Dushaj - Bulqize. Çertifikate Per Vertetim Pronesie NR ( 288164) 

Kjo çertifikate leshohet per te vertetuar qe F A F  Sh.a  adresa Tirane eshte 

pronar I Pasurise NR 498. Data e leshimit te çertifikates 18.12.2012. 

            

176,146       
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14 

MP20 

Are sip. 1785 m2. (Zone Kadastrale. 1532, Numri Pasurise. 95/5, Volumi 

1,Faqe 91) Dragua - Bulqize. Çertifikate Per Vertetim Pronesie NR( 288163). 

Kjo çertifikate leshohet per te vertetuar qe F. A. F  Sh.a  adresa Tirane eshte 

pronar i Pasurise NR 95/5. Data e leshimit te çertifikates 18.12.2012. 

            

341,656       

15 

MP23 

Truall + Ndërtesë me Siperfaqe Totale 610 m2, nga kjo truall 610 m2, nga 

kjo ndërtesa 246 m2. Zona Kadastrale.2932, Numri i Pasurisë.271/ 4, 

Volumi.20, Faqe.187. Adresa e Pasurisë Peshkopi. Çertifikatë për Vërtetim 

Pronësie Nr.737469, Lëshuar nga Zyra e Rregjistrimit P.P. DIBËR me datë 

26.12.2013 e cila vërteton se Shoqëria e Parë Financiare e Zhvillimit FAF 

SHA eshte pronar i pasurise me numer 271/4  

         

6,400,000       

16 

MP28 

Arë +Truall Sipërfaqe Totale 1008 m2 nga kjo Truall me sip 300 m2 nga kjo 

Ndërtesa 112 m2. Zona Kadastrale Nr.3509, Numri I 

Pasurisë.143/5,Volumi.1, Faqe.51. Adrese Pasurie STARAVEC Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.1067321, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit  

Z.V.R.P.P.DIBËR me Datë 17.04.2018, e cila vërteton që Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF –SHA, është pronar i pasurisë me numër 143/5. 

            

501,760       

17 

MP31 

Are+Truall sip tot. 1000 m2,nga kjo truall 300 m2, nga kjo ndertese 115 m2. 

Gjepale . (ZK.1727,NP.64/1,V.2,F.80)Çertifikate Per Vertetim Pronesie Nr 

695769.Kjo Çertifikate Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF  SHA adresa Tirane  eshte pronar i pasurise me 

Nr 64/1.Data e leshimit te çertifikates 31.12.2012 

         

2,880,000       

18 

MP37 

Toke are sip.tot, 2830 m2, me adrese pasurie Shkalle (ZK.3383,NP.63/2, 

V.1,F.111) Çertifikate Per Vertetim Pronesie Nr 811411.Kjo Çertifikate 

Leshohet Per te Vertetuar Qe  FAF  SHA adresa Shkalle  eshte pronar i 

pasurise me Nr 63/2.Data e leshimit te çertifikates 12.12.2013 

         

4,954,400       

19 

MP38 

Ullishte me sip tot 4000 m2. Karreç . 

(ZK.2101,NP.21/3,V.2,F.193)Çertifikate Per Vertetim Pronesie Nr 

726446.Kjo Çertifikate Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit  FAF  SHA adresa Tirane  eshte pronar i   21/3.Data 

e leshimit te çertifikates 27.12.2012 

         

2,080,000       

20 

MP40 

TOKE ARE 7320 m2 (Mazhe - Madhe Kruje) 

ZK.2621,NP.23/10,V.2,F.88).Çertifikate Per Vertetim Pronesie Nr 

656632.Kjo Çertifikate Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit  adresa Tirane  eshte pronar i pasurise Nr = 23/10.Data 

e leshimit te çertifikates 24.12.2014 

         

1,523,200       

21 

MP41 

ARE 2500 m2 (Mazhe- Madhe Kruje). (ZK.2621,NP.145/1,V.2 F.89). 

Çertifikate Per Vertetim Pronesie Nr 656631. Kjo Çertifikate Leshohet Per te 

Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit  adresa Tirane  eshte 

pronar i pasurise Nr = 145/1.Data e leshimit te çertifikates 24.12.2014 

            

448,000       

22 

MP44 

Truall,  siperfaqe Totale  300 m2 , nga kjo truall 300 m2,nga kjo ndertese 212 

m2 . Adresa e pasurise  Pajun (Zona Kadastrale.2857, Numeri I 

Pasurise.21/7,Volumi.2,Faqe.3)  Çertifikatë për Vërtetim Pronësie 

Nr.514773, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit  Elbasan me  Datë 30.06.2014, e 

cila vërteton që  FAF - SHA është pronar i pasurisë me numër 21/7. 

                   

44,800  

https://www.app.gov.al/
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23 

MP45 

Are +Truall me sip tot 300 m2 ,nga kjo truall 300m2,nga kjo  Ndërtesë 150 

m2, Adresa e Pasurise  Boshanj-Kolonjë, (Zona Kadastrale. 1255,  Numri i 

Pasurise.161/22, Volumi.1, Faqe.105).Çertifikatë për Vërtetim Pronësie 

Nr.017988, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit  Z.V.R.P.P. KOLONJE me  Datë 

23.12.2014, e cila vërteton që  Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit është 

pronar i pasurisë me numër 16/22 ndodhur ne Boshanj.  

            

241,920       

24 

MP48 

Arë me siperfaqe Totale 3000 m2. (Zona Kadastrale. 1484, Numeri I 

Pasurise.551,Volumi.4, Faqe.122)   Adres e Pasurise  Dhoksat Gjirokaster, 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.572546, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit 

GJIROKASTER me  Datë 22.10.2014, e cila vërteton që Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF - SHA është pronar i pasurisë me numër 551.  

            

627,264       

25 

MP49 

Are  me Siperfaqe Totale 1800 m2 (Zona Kadastrale.1723, Numeri I 

Pasurise.621/2, Volumi.2,Faqe.182).Adrese e Pasurise Erind , 

Gjirokaster.Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.606707, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit GJIROKASTER me  Datë 20.12.2014, e cila vërteton që 

Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit FAF - SHA është pronar i pasurisë 

me numër 621/2.  

            

241,920       

26 

MP50 

Are me siperfaqe Totale 3100 m2 (Zona Kadastrale.1723, Numeri i 

Pasurise.491/10, Volumi.2, Faqe.181).Adresa e Pasurise Erind, Gjirokaster. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.606706, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit 

GJIROKASTER me Datë 20.12.2014, e cila vërteton që Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF - SHA është pronar i pasurisë me numër 491/10.  

            

371,840       

27 

MP52 

Vertetim nga Dokumentat Hipotekore Vertetohet se ne rregjistrin Hipotekor 

Nr.03, date 14.01.2019 figuron e rregjistruar ne pronesi te Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF-sha, Pasuria me  numer.201/9, e ndodheur ne 

Zonen Kadastrale.8541 me sip 424 m2 me Adrese Truall me siperfaqe  424 

m2 mbi te cilin ngrihet objekti me siperfaqe 94 m2 ndodhur ne zonen e Viroit, 

Qyteti Gjirokaster. (Numeri Pasurise.201/9, Zona Kadastrale.8541, 

Volumi.20, Faqe.36) Vertetim nga Dokumenti Hipotekor  date 14.01.2019. 

            

833,087       

28 

MP57 

Are sip. 3000 m2. (ZK.3716,NP.264/40,V.5,F.40 ) me adrese Vashtemi - 

Korce.Çertifikate Per Vertetim Pronesie 714969 Kjo Çertifikate Leshohet Per 

TeVertetuar Qe  FAF Sh.A adresa Tirane eshte pronar i pasurise me numer 

264/40.Data e leshimit te çertifikates 17.10.2013 

            

583,680       

29 

MP58 

Are me sip 2120 m2, (ZK3804, NP.240/42, V.12,F105) ne adrese pasurie 

Bilisht- Devoll. Çertifikate Per Vertetim Pronesie 042770. Kjo Çertifikate 

Leshohet Per TeVertetuar Qe Shoqeria E Pare Finaciare E Zhvillimit (FAF)  

adresa Tirane eshte pronar i pasurise me numer 240/42. Data e leshimit te 

çertifikates 14.01.2010 

            

384,512       

30 

MP59 

Arë me sip. Tot. 1884 m2 (ZK.2965, NP.106/3, V.3, F.49) me adrese Pirg, 

Korçë. Çertifikate Per Vertetim Pronesie 615549. Kjo Çertifikate Leshohet 

Per TeVertetuar Qe (FAF) Sh.a  adresa Rr.Dervish Hika Nr 4 Tirane eshte 

pronar i pasurise me numer 106/3. Data e leshimit te çertifikates 01.08.2014 

            

512,000       

31 

MP60 

Arë me sip. 9984 m2, me adrese  Sheqeras - Korçë (ZK.3359, NP.79/2, V.10, 

F.183). Zyra e Regjistrimit Korçe. Çertifikate Per Vertetim Pronesie 

1086665. Kjo Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria E Pare 

Finaciare E Zhvillimit  eshte pronar i pasurise me numer 79/2. Data e leshimit 

te çertifikates 28- Gusht-2014 

            

771,883       

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   602/678 

32 

MP61 

Are sip.Tot  708 m2 (ZK.2521,NP.43/62,V.1,F.130) me adrese Lumalas - 

Korce. Çertifikate Per Vertetim Pronesie 714914. Kjo Çertifikate Leshohet 

Per TeVertetuar Qe (FAF) Sh.a  adresa Tirane eshte pronar i pasurise me 

numer 43/62.Data e leshimit te çertifikates 16 Dhjetor 2013 

            

460,846       

33 

MP62 

Are sip. 3270 m2. (ZK.2641.N P.234/15, V.5, F217) me adrese Melçan, 

Korce. Çertifikate Per Vertetim Pronesie 365271. Kjo Çertifikate Leshohet 

Per Te Vertetuar Qe Shoqeria E Pare Finaciare E Zhvillimit F.A.F  Sh.a  eshte 

pronar i pasurise me numer 234/15. Data e leshimit te çertifikates 14-Nentore-

2013 

            

716,800       

34 

MP63 

Are me sip Tot  2184 m2. Korce - Vashtemi, (ZK.3716, NP.366/51, V.8, 

F.154) Çertifikate Per Vertetim Pronesie (323819). Kjo Çertifikate Leshohet 

Per Te Vertetuar Qe Shoqeria E Pare Finaciare E Zhvillimit F.A.F eshte 

pronar i pasurise me numer 366/51. Data e leshimit te çertifikates 14-Janar-

2010 

            

396,736       

35 

MP66 

Are sip. 4096 m2  (ZK.3496, NP.719/36, V.12, F.88) me adrese Sovjan -

Korce. Data e leshimit te Certifikates  pronesie 22.Tetor.2013. Çertifikate Per 

Vertetim Pronesie (1570668). Kjo Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe  

FAF Sh.a adresa Tirane Rr"Dervish Hima" Nr 4  eshte pronar i pasurise me 

numer 719/36. 

            

713,216       

36 

MP67 

Njesi  me sip.Tot.285.60 m2, (ZK. 8564, NP.3/504 - n3, V.39, F.121) Rruga 

"Viktimat e 7 Shkurtit" Certifikate Pronesie  18.01.2018 (1551413) Kjo 

Çertifikate Leshohet Per TeVertetuar Qe Shoqeria E Pare Finaciare E 

Zhvillimit  eshte pronar i pasurise me numer 3/504-n3. 

         

4,584,000       

37 

MP70 

Truall, Siperfaqe  Totale. 695 m2,  nga kjo Truall 695m2, nga kjo Ndertese 

78 m2.Adresa e Pasurise Shemri - Kukes. Zona Kadastrale.3335,Numeri I 

Pasurise.13/14, Volumi.1, Faqe.203. Certifikate per Vertetim Pronesie 

Nr.548925, Leshuar nga Zyra e Rregjistrimit  Pasurise Paluajtshme KUKES 

me date 26.12.2013 e cila verteton se Shoqeria e Pare Fimamciare e Zhvillimit 

FAF  eshte pronar i pasurise Nr.13/14. 

            

716,800       

38 

MP76 

Are me sip.12505 m2  (ZK.1843,NP.235/13, V. 3, F.200) Z.V.R.P.P 

Lezhe,Adresa e Pasurise Gramsh.Çertifikate per Vertetim Pronesie 

Nr.1221915.Leshuar nga Zyra e Rregjistrimit  Z.V.R.P.P. Lezhe me date 

1/12/2015 e cila verteton se Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit FAF  

SHA adresa Tirane eshte pronar i pasurise Nr.235/13 

         

1,344,000       

39 

MP77 

Are+ truall Sip.tot.4350 m2, nga kjo truall 200 m2, nga kjo ndertesa 160 m2 

me Adrese pasurie Lezhe, Gramsh (ZK.1843, NP.203/13, V.2, F.208). 

Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr(1221914) Kjo Çertifikate Leshohet Per 

Te Vertetuar Qe  Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit FAF  SHA adresa 

Tirane eshte pronar i pasurise 203/13. Data e leshimit te çertifikates 1/12/2015 

         

1,792,000       

40 

MP79 

Are + Truall. Siperfaqe Totale 319 m2, nga kjo Truall 300 m2, nga kjo 

Ndertese 72 m2. Adresa e Pasurise Rrajce Sutaj. (Zona 

Kadastrale.3552,Numeri i Pasurise.560/2, Volumi.2, Faqe.73) Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.740915, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd  me  

Datë 23.12.2014, e cila vërteton që  FAF -sha  është pronar i pasurisë me 

numër 560/2.  

            

224,000       
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41 

MP82 

Ndertese Siperfaqja Totale  49 m2, nga kjo Ndertesa 49 m2. Adresa e Pasurise 

Librazhd, (Zona Kadastrale.2446, Numeri I Pasurise.1/220-M1, Volumi.14, 

Faqe.212). Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.596870, Lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Librazhd  me  Datë 23.12.2013, e cila vërteton që  Shoqeria e 

Pare Financiare e Zhvillimit FAF -sha është pronar i pasurisë me numër 

1/220-M1.  

            

376,320       

42 

MP83 

Are siperfaqe Totale 1020 m2. Adresa e Pasurise Spathar - Librazhd (Zona 

Kadastrale.3499, Numeri I Pasurise.135/8, Volumo.3, Faqe.44). Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.740846, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd  

me  Datë 09.12.2014, e cila vërteton që   FAF -sha është pronar i pasurisë me 

numër 135/8.  

            

102,400       

43 

MP84 

Are siperfaqe Totale 3280 m2, Adresa e Pasurise Katjel. (Zona Kadastrale 

2116, Numeri I Pasurise.36,Volumi.1,Faqe.36). Çertifikatë për Vërtetim 

Pronësie Nr.740646, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd me  Datë 

20.10.2014, e cila vërteton që FAF -sha është pronar i pasurisë me numër 36.  

            

259,840       

44 

MP85 

Are siperfaqe Total 4100 m2, Adresa e Pasurise Zdrajsh Katund. (Zona 

Kadastrale.3899, Numeri I Pasurise.68/4, Volumi.3, Faqe.42) Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.740725, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd me  

Datë 12.11.2014, e cila vërteton që "FAF -sha " është pronar i pasurisë me 

numër 68/4.  

            

265,216       

45 

MP87 

Are siperfaqe Total 1774 m2, Adresa e Pasurise Prrenjes - Fshat. (Zona 

Kadastrale.2925, Numeri I Pasurise.650/14, Volumi.6, Faqe.185). Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.740535, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd 

me  Datë 30.09.2014, e cila vërteton që FAF -sha Tirane është pronar i 

pasurisë me numër 650/14.  

            

374,880       

46 

MP88 

Are siperfaqe Totale 2466 m2, Adresa e Pasurise Prrenjes - Fshat. (Zona 

Kadastrale.2925, Numeri  i Pasurise.647/11, Volumi.6,Faqe.184) Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.740534, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd 

me  Datë 30.09.2014, e cila vërteton që FAF -sha Tirane është pronar i 

pasurisë me numër 647/11.  

            

521,120       

47 

MP91 

Are siperfaqe Totale 4069 m2, Adresa e Pasurise Stravoj (Zona 

Kadastrale.3522, Numeri I Pasurise.810, Volumi.4, Faqe.60). Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.740541, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd me 

Datë 30.09.2014, e cila vërteton që FAF sha Tirane është pronar i pasurisë me 

numër 810.  

            

291,200       

48 

MP93 

Are siperfaqe Totale 1456 m2, Adresa e Pasurise Marinaj. (Zona 

Kadastrale.2597, Numeri I Pasurise.567, Volumi.2, Faqe.86).Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.740645, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd me  

Datë 21.10.2014, e cila vërteton që FAF sha është pronar i pasurisë me numër 

567 

            

242,816       

49 

MP94 

Are siperfaqe Totale 7812 m2. Adresa e Pasurise Bërzeshtë .(Zona 

Kadastrale.1169, Numeri I Pasurise.264, Volumi.1, Faqe.183).Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.740843, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd me  

Datë 09.12.2014, e cila vërteton që FAF sha është pronar i pasurisë me numër 

246 

            

896,000       
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50 

MP95 

Are siperfaqe Totale 682 m2. Adresa e Pasurise Polis Gostimë (Zona 

Kadastrale.1821, Numeri I Pasurise.49/3, Volumi.5, Faqe.297). Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.740911, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd 

me  Datë 23.12.2014, e cila vërteton që FAF sha është pronar i pasurisë me 

numër 49/3. 

            

627,200       

51 

MP96 

Are siperfaqe Totale 3057 m2, Adresa e Pasurise Kuterman, Librazhd, (Zona 

Kadastrale.2351, Numermi I Pasurise.650, Volumi.3, Faqe.219). Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.740664, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd 

me  Datë 21.10.2014, e cila vërteton që "FAF" sha është pronar i pasurisë me 

numër 650. 

            

327,040       

52 

MP97 

Are + Truall me Siperfaqe Total 1370 m2, nga kjo Truall 300 m2, nga kjo 

Ndërtesë 163.1 m2, Adresa e PasuriseBabje, Librazhd (Zona 

Kadastrale.1063, Numeri i Pasurise.93/8, Volumi.3, Faqe.229). Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.740726, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd 

me  Datë 12.11.2014, e cila vërteton që "FAF" sha është pronar i pasurisë me 

numër 93/8. 

            

403,200       

53 

MP98 

Are siperfaqe Totale 1050 m2, Adresa e Pasurise Rr. Fushë. (Zona 

Kadastrale.3203, Numeri I Pasurise.848/13, Volumi.6, Faq.191). Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.740656, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd 

me  Datë 21.10.2014, e cila vërteton që "FAF" sha është pronar i pasurisë me 

numër 848/13. 

            

282,240       

54 

MP103 

Are siperfaqe Totale 3204 m2, Adresa e Pasurise. Dragostunjë. (Zona 

Kadastrale.1527, Numeri I Pasurise.222/1, Volumi.5. Faqe.178). Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.740542, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd 

me Datë 30.09.2014, e cila vërteton që "FAF" sha është pronar i pasurisë me 

numër 222/1.  

            

224,000       

55 

MP109 

Are siperfaqe Totale 1404 m2, Adresa e Pasurise Fanje-Librazhd (Zona 

Kadastrale.1602, Numeri I Pasurise.393, Volumi.3, Faqe.35). Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.740540, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd me 

Datë 30.09.2014, e cila vërteton që FAF sha Tirane është pronar i pasurisë me 

numër 393.  

            

138,810       

56 

MP110 

Are siperfaqe Totale 1115 m2, Adresa e Pasurise Fanje-Librazhd, (Zona 

Kadastrale.1602, Numeri I Pasurise.389, Volumi.3, Faqe.33). Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.740539, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd me 

Datë 30.09.2014, e cila vërteton që FAF sha Tirane është pronar i pasurisë me 

numër 389.  

            

174,790       

57 

MP111 

Pemetore + Truall siperfaqe Totale 1531 m2, nga kjo Truall 300 m2, nga kjo 

ndertese 180 m2, Adresa e Pasurise Librazhd - Rrajcë Fushë. (Zona 

Kadastrale.3203, Numemri I Pasurise.45/11, Volumi.6, Faqe.214). 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.596876, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit 

Librazhd me Datë 27.12.2013, e cila vërteton që FAF sha është pronar i 

pasurisë me numër 45/11.  

         

1,280,000       

58 

MP112 

Are siperfaqe Totale 5000 m2. Adresa e Pasurise Karkavec. (Zona 

Kadastrale.2096, Numeri i Pasurise.91/4, Volumi.03, Faqe.40). Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.740913, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd 

me Datë 23.12.2014, e cila vërteton që FAF sha është pronar i pasurisë me 

numër 91/4.  

            

417,760       
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59 

MP116 

Are siperfaqe Total 2186 m2, Adresa e Pasurise Stravaj (Zona 

Kadastrale.3522, Numeri i Pasurise.1042, Volumi.5, Faqe 42). Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.740613, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd me  

Datë 30.09.2014, e cila vërteton që  FAF sha është pronar i pasurisë me numër 

1042. 

            

150,816       

60 

MP117 

Are siperfaqe Total 1188 m2, Adresa e Pasurise Dorez. (Zona 

Kadastrale.1517, Numeri I Pasurise.7/3, Volumi,1, Faqe.111). Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.740543, Lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Librazhd me 

Datë 30.09.2014, e cila vërteton që FAF sha Tirane është pronar i pasurisë me 

numër 7/3.  

            

182,272       

61 

MP119 

Are sip. 2338 m2. Spolate - Lushnje (ZK.3503, NP.145/1, V.04, F.250) Zyra 

Regjistrimit Lushnje Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr (012215). Kjo 

Çertifikatë Lëshohet Për Të Vërtetuar Që Shoqëria e Parë e Zhvillimit F.A.F 

SHA adresa Tirane eshte pronar i Pasurise. Data e leshimit te Çertifikates 

17.12.2012 

            

430,080       

62 

MP120 

Are sip. 5062 m2. ZK.3506, NP. 128/1, V.05, F.04) Spolate - Lushnje. Zyra 

Regjistrimit Lushnje. Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr (012216). Kjo 

Çertifikatë Lëshohet Për Të Vërtetuar Që Shoqeria e Pare e Zhvillimit F.A.F 

SHA adresa Tirane eshte pronar I Pasurise. Data e leshimit te Çertifikates 

17.12.2012 

            

389,120       

63 

MP121 

Are 5000 m2, (ZK.2336, NP.182/48, V.9,.80) (Kurjan, Fier). Zyra e 

Regjistrimit Fier.Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr (1242203). Kjo 

Çertifikatë Lëshohet Për Të Vërtetuar Që F.A.F  SH.A adresa Fier Kurjan 

eshte pronar i Pasurise 182/48 .Data e leshimit te Certifikates 10.11.2015 

            

800,000       

64 

MP124 

Truall sip tot 300m2, nga kjo truall 300m2, nga kjo ndertese 75m2. (ZK.2336, 

NP.394/16, V.9, F.101) (Kurjan, Fier) Zyra e Regjistrimit Fier.Çertifikate Per 

Vertetim Pronesie nr (1242202). Kjo Çertifikatë Lëshohet Për Të Vërtetuar 

Që F.A.F SHA adresa Fier Kurjan eshte pronar i Pasurise 394/16. Data e 

leshimit te Çertifikates 10.11.2015 

            

800,000       

65 

MP126 

Are 7000 M2 (ZK.2336, NP.196/32, V.9, F.55) (Kurjan, Fier). Zyra e 

Regjistrimit Fier. Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr (1230982). Kjo 

Çertifikatë Lëshohet Për Të Vërtetuar Që F.A.F. SHA adresa Fier eshte 

pronar i Pasurise 196/32. Data e leshimit te Çertifikates 04.11.2015 

         

1,276,800       

66 

MP127 

Are me sip tot 6687 m2 (ZK.2336, NP.182/7, V.3, F.144) (Kurjan, Fier) Zyra 

e Regjistrimit Fier. Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr (1230501). Kjo 

Çertifikatë Lëshohet Për Të Vërtetuar Që F.A.F  SH.A adresa Fier eshte 

pronar i Pasurise 182/7 .Data e leshimit te Çertifikates 04.11.2015 

         

1,254,400       

67 

MP130 

Pasuria me numer 6/53, e ndodhur ne ZK.8571, me siperfaqe 540 m2, me 

adrese Lagja "Kadri Qystri" Qyteti Lushnje, e llojit Truall + Ndertese (kantina 

e Veres dhe Magazin) Snd 469 m2, Vol.22, Fq.243. Rregjistri Hipotekor 

nr.409, date 30.12.2014. Figuron e regjistruar ne pronesi te Shoqerise se Pare 

Financiare e Zhvillimit -FAF Sh.a 30.12.2014 

         

9,600,000       

68 

MP131 

Are sip. 20.297 m2, Ferras, Lushnje (ZK.1610, NP.245/9, V.02, F.101). Zyra 

e Regjistrimit Lushnje. Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr (820003). Kjo 

Çertifikatë Lëshohet Për Të Vërtetuar Që Shoqeria e Pare Financiare e 

Zhvillimit  F.A.F  SH.A eshte pronar I Pasurise 245/9 .Data e leshimit te 

Çertifikates 22.11.2013 

         

4,034,560       
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69 

MP132 

Truall dhe Banese 5 Kate me sip 300 m2. Kati perdhe 125.97 m2, kati 1 193 

m2, Kati 2 195,4 m2, kati 3 101,3 m2, kati 4 50,46 m2. Pasuri me numer 

10/26 Zone Kadastrale 2890 Vol 16, Faqe,103, Z.V.R.P.P Fier. Ne regjistrin 

hipotekor me nr 80 dt 27/11/2015 figuron e regjistruar ne pronesi te Shoqeria 

e Pare e Zhvillimit FAf Sh.a 27.11.2015 

       

11,280,000       

70 

MP133 

Apartament me sipërfaqe totale 54.96 m2, (ZK.8534, NP.6/144+1-35, V.23, 

F.77) Rruga 16 Prill, Hyrja - 1. FIER Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr 

(1242354). Kjo Çertifikatë Lëshohet Për Të Vërtetuar Që Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit  F.A.F SH.A eshte pronar I Pasurise 6/144+1-35 .Data 

e leshimit te Çertifikates 23.11.2015. 

         

1,635,200       

71 

MP135 

Njesi me sip.tot.74.73 m2 (ZK.8632, NP.4/81-N2, V.17, F.240). Me adrese 

pasurie Lezhe. Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr (1208857) Kjo Çertifikate 

Leshohet Per Te Vertetuar Qe FAF SHA adresa Tirane eshte pronar i pasurise 

4/81-N2. Data e leshimit te Çertifikates 3/11/2015. 

         

3,718,400       

72 

MP136 

Njesi me sip.tot. 82.84 m2 (ZK.8632, NP.4/81-N3, V.17, F.241) Me adrese 

pasurie Lezhe. Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr (1208856). Kjo 

Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe FAF SHA adresa Tirane eshte 

pronar i pasurise 4/81-N3. Data e leshimit te çertifikates 3/11/2015. 

         

4,256,000       

73 

MP137 

Njesi me sip.tot.50.31 m2 (ZK.8632, NP.4/81-N6, V.17, F.244) Me adrese 

pasuire Lezhe. Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr (1208855). Kjo 

Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe FAF SHA adresa Tirane eshte 

pronar i pasurise nr 4/81-N6. Data e leshimit te çertifikates 3/11/2015 

         

2,912,000       

74 

MP141 

Are 6834 m2. Permet – Kodrishte (ZK.2194, NP 974, V.4, F.224) Zyra e 

Regjistrimit Permet. Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr(127024) Kjo 

Çertifikate Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare e Zhvillimit F.A.F 

eshte pronar i Pasurise 974, Data e leshimit te Çertifikates 21.04.2010 

            

432,000       

75 

MP143 

Are me siperfaqe 4105 m2 ( nr.pasurie 21/18, volumi 1, faqe 88, zona 

kadasrale 3302), me adrese pasurie Permet :Senican.Çertifikate Per Vertetim 

Pronesie nr(020937) Kjo Çertifikate Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e 

Pare e Zhvillimit, adresa Tirane eshte pronar i Pasurise 21/18, Data e leshimit 

te Çertifikates (29.12.201.) 

            

460,800       

76 

MP144 

Are me siperfaqe 5729 m2, (nr. pasurie 21/1, Volume 1, Faqe 71, Zona 

Kadastrale 3302), me adrese pasurie Permet, Senican. Zyra e Regjistrimit 

Permet. Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr (020935). Kjo Çertifikate 

Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare e Zhvillimit adresa Tirane eshte 

pronar I Pasurise 21/1, Data e leshimit te Çertifikates.29.12.2011 

            

588,800       

77 

MP150 

Truall sip Tot 200 m2. (ZK8581, NP.13/126, V.13, F.28). Me adrese pasurie 

Pogradec. Çertifikate Per Veretim Pronesie nr (651917). Kjo Çertifikate 

Leshohet Per Te Vertetuar Qe F-A-F Sh.a adresa Pogradec eshte pronar i 

pasurise 13/126. Data e leshimit te Çertifikates 31.12.2013 

         

1,536,000       

78 

MP153 

ARE Sip. 1064 m2,  Nr.231/78 Vol 1 faqe 211, ZK.1903,  ndodhur ne fshatin 

Guras Pogradec.Çertifikate Per Veretim Pronesie nr(651246)Kjo Çertifikate 

Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit F-A-F 

Sh.a adresa Tirane eshte pronar I pasurise 231/78.Data e leshimit te 

Çertifikates 05.12.2013. 

            

153,600       

79 

MP161 

Are sip. 9935 m2. Vllanat - Delvine. (ZK.3800. Nr.P.580. V.3. F.80). 

Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.781771. Kjo Çertifikat Leshohet Per te 

Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit FAF Sha adresa 

            

942,080       
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Delvine-Vllanat eshte pronar i Pas Nr 580. Data e leshimit te Çertifikates 

04/12/2013 

80 

MP162 

Truall + Ndertese sip 300m2 truall, Ndertese 63 m2. Sarande - Shales. 

(ZK.3316. Nr.P.1192. V.6. F.7). Çertifikate per Vertetim Pronesie 

Nr.790392. Kjo Çertifikate Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF Sha adresa Shales eshte pronar i Pas Nr 1192. 

Data e leshimit te Çertifikates 21.12.2012. 

         

1,024,000       

81 

MP163 

Apartament me sip. 104 m2. Shales - Sarande. (ZK.3316, NR.P.1505 +1 -1, 

V.12, F.181) Kuota e Pjesmarrjes 1.44(50) Çertifikate per Vertetim Pronesie 

Nr.790394. Kjo Çertifikat Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF Sha, adresa Shales eshte pronar i Pas Nr 1505+1-

1. Data e leshimit te Çertifikates 21.12.2012 

         

1,536,000       

82 

MP164 

Apartament me siperfaqe totale 104 m2, nga kjo ndertese 104 m2, Zone 

Kadastrale 3316, Nr. Pasurie 1505+1-2, Vol.12, Fq.182, kuota e pjesmarjes 

1.44%, me adrese pasurie Sarande-Shales. Çertifikate per Vertetim Pronesie 

Nr.790395. Kjo Çertifikate Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF Sha adresa Shales eshte pronar i Pas Nr 1505+1-

2. Data e leshimit te Çertifikates 21.12.2012. 

         

2,304,000       

83 

MP165 

Toke Are sip. 2.000 m2. (ZK.2766, NP.254/3, V.1, F.76) Me Adrese pasurie 

Sarande Navarice. Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.761458. Kjo 

Çertifikat Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare e 

Zhvillimit FAF Sha, adresa Navarice eshte pronar i Pas Nr 254/3. Data e 

leshimit te Çertifikates 26.12.2013 

            

110,080       

84 

MP166 

Truall me sip tot 300 m2, nga kjo Truall 300m2, nga kjo ndertese 45 m2, 

(ZK.2766, NP.755/7, V.4, F.223) Adrese Pasurie Sarande 

Navarice.Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr. 761417.Kjo Çertifikat 

Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit FAF 

Sha  adresa Navarice eshte pronar i Pas Nr 755/7. Data e leshimit te 

Çertifikates 26.12.2013 

            

761,856       

85 

MP167 

Ullishte me sip tot 4.100 m2 (Ullishte) (ZK.2677, NP.309/6, V.4, F.225) 

ADRESE Pasurie Sarande -Navarice. Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr. 

761416.Kjo Çertifikat Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF Sha adresa Navarice eshte pronar i Pas Nr 309/6. 

Data e leshimit te Çertifikates 26.12.2013 

            

225,792       

86 

MP168 

Are sip.tot 8900 m2 (ZK.2766, NP.394/2, V.3, F.28) Sarande 

Navarice.Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.761457. Kjo Çertifikat 

Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit FAF 

Sha adresa Navarice eshte pronar i Pas Nr 394/2. Data e leshimit te 

Çertifikates 26.12.2013 

            

489,472       

87 

MP169 

Truall me sip Tot. 510, Truall 510 m2, Ndertese 375 m2. Delvine - Vllahat. 

(ZK.3800, NP.131, V.1, F.131). Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.790402. 

Kjo Çertifikat Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare e 

Zhvillimit FAF adresa Vllahat eshte pronar i Pas Nr 131. Data e leshimit te 

Çertifikates 21.12.2012 

         

9,216,000       
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88 

MP173 

"Lokal sherbimi" sip. totale,174,15m2, nga kjo trualli 174.15 m2 , nga kjo 

ndertese 110 m2,(NP,1345/1ZK 3316,V,12,F,183) me Adrese pasurie  

Sarandë - Shales.Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.790938.Kjo Çertifikate  

Leshohet Per te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare e Financimit  FAF Sh.a  adresa 

Sarande, Shales eshte pronar i Pas Nr 1345/1. Data e leshimit te Çertifikates 

11.07.2013 

         

4,403,200       

89 

MP176 

Vertetohet se ne Rregjistrin Hipotekor me Nr.3, F.13, Nr. 62 IND, Date 

23.12.2012 figuron e regjistruar ne pronesi te FAF – SHA Pasuria e ndodhur 

ne ZK.2806 me sip 100m2, siperfaqe Trualli prej 100 m2 dhe objekti ne te 

“Pike shitje Karburant” ndodhur ne fshatin Nivice - Sarande.  

         

3,328,000       

90 

MP177 

Pasuria e ndodhur ne ZK.2806  me sip 159m2, Adresa Volloder – 

Nivice,Sarande, dhe objekti “Mence, Magazine dhe Zyra” ne vendin e quajtur 

Volloder si dhe Trualli qe ze prej 159 m2.Vertetim Nga Dokumentet 

Hipotekore me Nr,3, F,11,Ind,Nr52 verteton qe Shoqeria e Pare Financiare E 

Zhvillimit FAF.Sha eshte pronare.Vertetim pronesie Dt.14.05.2013. 

         

1,280,000       

91 

MP184 

Arë Siperfaqe Totale. 5,363 m2, Adresa e Pasurise Rrashkullaj. (Zona 

Kadastrale.3217, Numeri I Pasurise.51/4, Volumi.1, Faqe.18).  Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.837959, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Malesi e 

Madhe me Datë 20.10.2014, e cila vërteton që   FAF - SHA   është pronar i 

pasurisë me numër 51/4.  

            

806,400       

92 MP187 

Are siperfaqe Totale 10.314 m2. (Zona Kadastrale.3506, Numeri i Pasurise. 

283/22, Volumi.2, Faqe.42) Adresa e Pasurise Stajke. Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.660696, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Shkoder me 

Datë 03.01.2013, e cila vërteton që "Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit" 

FAF - SHA Tirane është pronar i pasurisë me numër 283/22.  

              

3,494,400  

93 

MP185 

Arë Siperfaqe Totale 16,280 m2, Zona Kadastrale.1358, Numeri i 

Pasurise.123/7, Volumi.2, Faqe.26) Adresa e Pasurise Ças. Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.1089876, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Shkoder me 

Datë 20.10.2014, e cila vërteton që "Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit" 

FAF është pronar i pasurisë me numër 123/7.  

         

1,276,800       

94 

MP188 

Are Siperfaqe Totale 3340 m2. (Zona Kadastrale.1100, Numeri i 

Pasurise.359/14, Volumi.5, Faqe.3) Adresa e Pasurise Barbullush-Shkodër. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.715496, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit  

Shkoder me Datë 06.01.2014, e cila vërteton që  "Shoqeria e Pare Financiare 

e Zhvillimit" FAF  është pronar i pasurisë me numër 359/14. 

         

1,157,120       

95 

MP190 

Are sip 2230 m2, (Zona Kadastrale.1100, Numeri I Pasurise.361/22, 

Volumi.5, Faqe.53) Adresa e Pasurise Barbullush-Shkodër. Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.802677, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit  Shkoder me 

Datë 25.01.2014, e cila vërteton që  "Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit" 

FAF sha është pronar i pasurisë me numër 361/22 . 

            

768,000       

96 

MP191 

Are siperfaqe Totale.5544 m2, Adresa e Pasurise Berdice e Mesme (Zona 

Kadastrale.1158, Numeri I Pasurise.377/4, Volumi.3, Faqe.73) Adresa e 

Pasurise Berdice e Mesme. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1087095, 

lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Shkoder me Datë 05.01.2015, e cila vërteton 

që "Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit" FAF - SHA është pronar i 

pasurisë me numër 377/4.  

         

1,240,960       
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97 

MP192 

Are siperfaqe Totale 4807 m2, Adresa e Pasurise Berdice e Mesme (Zona 

Kadastrale.1158, Numeri I Pasurise.145/15, Volumi.2, Faqe.28) Adresa e 

Pasurise Berdice e Mesme. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1084863, 

lëshuar nga Zyra e Regjistrimit  Shkoder me  Datë 05.07.2015, e cila vërteton 

që  "Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit" FAF - SHA është pronar i 

pasurisë me numër 145/15. 

         

1,075,200       

98 

MP203 

Pemtore + Truall me sip tot 750 m2, nga kjo Truall 300 m2, nga kjo ndertese 

80m2. (ZK.3756,NP.305/18  K-34-125- (119 A),V.7,F. 163)Me Adrese  

Skrapar Verzhezhe..Çertifikate Per Vertetim Pronesie Nr(681276)Kjo 

Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria E Pare Financiare E 

Zhvillimit FAF adrese Skrapar(Çorovode) eshte pronar I Pasurise Nr 

305/18.Data e leshimit te çertifikates 24.12.2014. 

            

327,040       

99 

MP206 

APARTAMENT Sip.tot sip. 93 m2. Çorovodë, Skrapare 2 Dhjetori, P.86, 

SH.2, K.1, AP.2. (ZK.1420, NP.9/90+2-2, V.6, F.180)Çertifikate Per 

Vertetim Pronesie Nr (591640). Kjo Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar 

Qe Shoqeria E Pare Financiare E Zhvillimit FAF adrese Skrapar(Çorovode) 

eshte pronar I Pasurise Nr 9/90+2-2.Data e leshimit te çertifikates 08.11.2013 

         

1,024,000       

100 

MP210 

Vertetim nga Dokumentat Hipotekore Vertetohet se ne rregjistrin Hipotekor 

Nr.200, date 12.11.2013 figuron e rregjistruar ne pronesi te Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF, Pasuria me numer.14/11 e ndodhur ne Zonen 

Kadastrale.3574 me siperfaqe ndertimi 48,3 m2, me siperfaqe trualli 48.3 m2 

me emertimin Apartament Nr.1, ne adresen ish konvikti I Shkolles , kati I 

pare, Lagja "S.Musa" QYTETI Tepelene. Leshuar nga zyra e Regjistrimit te 

pasurive te Paluajtshme Rrethi TEPELENE  date 22.11.2013   

            

665,600       

101 

MP211 

Arë me sipperfaqe Totale 7200 m2 (Zona Kadastrale.3735, Numeri I 

Pasurise.315/34, Volumi.3, Faqe.195) Adresa e pasurise Veliqot- 

Tepelene.Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.470425, leshuar nga Zyra e 

Regjistrimit  TEPELENE me  Date 28.02.2014, e cila verteton qe  Shoqeria e 

Pare Financiare e Zhvillimit FAF, eshte pronar i pasurise me numer 315/34. 

            

537,600       

102 

MP212 

Vertetim nga Dokumentat Hipotekore Vertetohet se ne rregjistrin Hipotekor 

Nr.73, date 24.12.2012 figuron e rregjistruar ne pronesi te Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF, Pasuria me numer.5/365+1-13 e ndodhur ne 

Zonen Kadastrale.2646 me siperfaqe ndertimi 70,7 m2, me siperfaqe trualli 

me sipas ligjit te privatizimit Banesave, me emertim Pallat NR.147, Lagja 

Nr.1, me Adresen AP. Nr.13, Shkalla 1, Kati V. Qyteti Memaliaj. Leshuar 

nga zyra e Regjistrimit te pasurive te Paluajtshme Rrethi TEPELENE date 

24.12.2012.   

         

1,075,200       

103 

MP213 

Arë siperfaqe Totale 3620 m2  (Zona Kadastrale.3252, Numeri I 

Pasurise.1410/7, Volumi.8, Faqe.25) Adresa e Pasurise Salari- 

Tepelenë.Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.340967, leshuar nga Zyra e 

Regjistrimit  TEPELENE me  Date 22.02.2013, e cila verteton qe  Shoqeria e 

Pare Financiare e Zhvillimit FAF-sha, eshte pronar i pasurise me numer 

1410/7. 

            

460,800       

104 

MP214 

Arë siperfaqe Totale.6,000 m2 ( Zona Kadastrale.2435, Numeri I 

Pasurise.461/2, Volumi.5,Faqe.60) Adresa e Pasurise Levan 

Tepelene.Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.332635, leshuar nga Zyra e 

Regjistrimit  TEPELENE me  Date 17.12.2014, e cila verteton qe FAF-sha, 

eshte pronar i pasurise me numer 461/2. 

            

537,600       
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105 

MP215 

Are siperfaqe Totale 3.072 m2 (Zona Kadastrale.2635, Numeri I Pasurise.72, 

Volumi.1, Faqe.72) Adresa e Pasurise Permet Mbrezhdan.Çertifikate per 

Vertetim Pronesie Nr.579358, leshuar nga Zyra e Regjistrimit  Permet me  

Date 23.10.2013, e cila verteton qe Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit 

FAF-sha, eshte pronar i pasurise me numer 72. 

            

307,200       

106 

MP216 

Are siperfaqe Totale 1998 m2 (Zona Kadastrale.2635, Numeri I Pasurise.42, 

Volumi.1, Faqe.42) Adresa e Pasurise Permet Mbrezhdan. Çertifikate per 

Vertetim Pronesie Nr.579357, leshuar nga Zyra e Regjistrimit  Permet me  

Date 23.10.2013, e cila verteton qe Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit 

FAF-sha, eshte pronar i pasurise me numer 42. 

            

204,800       

107 

MP229 

Are siperfaqe Totale 12.900 m2. Adresa e Pasurise Bujan. (Zona Kadastrale. 

1301, Numeri I Pasurise.190/3, Volumi.1, Faqe.26). Çertifikate per Vertetim 

Pronesie Nr.513968 leshuar nga Zyra e Regjistrimit Tropoje date 09.10.2013  

e cila verteton qe  Shoqeria e Pare financiare e Zhvillimit FAF - sha  eshte 

pronar i pasurise me numer 190/3, ZK NR.1301. 

            

348,160       

108 

MP236 

Apartament me Siperfaqe Totale 87,02 m2, (ZK.3384, NP.913/10+1-9, V.6, 

F.183) Adrese Pasurie Shkalle - Mavrove Vlore.Çertifikate Per Vertetim 

Pronesie Nr (1382053) Kjo Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe 

Shoqeria E Pare Financiare E Zhvillimit "FAF"Sha adresa Vlore eshte pronar 

i pasurise 913/10+1-9. Data e leshimit te çertifikates 6.1.2017 

            

672,000       

109 

MP237 

Apartament Siperfaqe Totale 35 m2, (ZK.3384, NP.911/1+1-4, V.6, F.48). 

Adrese pasurie Shkalle - Mavrove Vlore. Çertifikate Per Vertetim Pronesie 

Nr (1382052). Kjo Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria E Pare 

Financiare E Zhvillimit "FAF"Sha adresa Vlore eshte pronar I pasurise 

911/1+1-4. Data e leshimit te çertifikates 6.1.2017. 

            

224,000       

110 

MP263 

Are me siperfaqe totale 1000 m2, adresa Mat fshati Unjate. (Zone Kadastrale 

Nr.3680, Numri Pasurise.91, Volumi.1, Faqe.100, Me Adrese Pasurie Mat 

Fshati Unjate. Çertifikate PER VERTETIM PRONESIE NR 1091343.Kjo 

Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare E 

Zhvillimit FAF SHA Adresa MAT Burrel eshte pronar i pasurise Me Nr 91. 

Data e leshimit te çertifikates 31 dhjetor 2014. 

            

158,592       

111 

MP264 

Are me siperfaqe 1200 m2, adresa Mat fshati Unjate. (Zone Kadastrale 

Nr.3680, Numri Pasurise.92, Volumi.1, Faqe.101, Me Adrese Pasurie Mat 

Fshati Unjate. Çertifikate PER VERTETIM PRONESIE NR 1091341.Kjo 

Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare E 

Zhvillimit FAF SHA Adresa MAT Burrel eshte pronar i pasurise Me Nr 92. 

Data e leshimit te çertifikates 31 dhjetor 2014 

            

190,310       

112 

MP265 

Are me siperfaqe 2800 m2, adresa Mat fshati Unjate. (Zone Kadastrale 

Nr.3680, Numri Pasurise.95, Volumi.1, Faqe.104, Me Adrese Pasurie Mat 

Fshati Unjate. Çertifikate Per Vertetim Pronesie NR 1091343.Kjo Çertifikate 

Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare E Zhvillimit  FAF 

SH.A  Adresa MAT Burrel eshte pronar i pasurise Me Nr 95.Data e leshimit 

te çertifikates 31 dhjetor 2014. 

            

444,058       

113 

MP266 

Are me siperfaqe 4700 m2, adresa Mat fshati Unjate. (Zone Kadastrale 

Nr.3680, Numri Pasurise.154, Volumi.1, Faqe.166, Me Adrese Pasurie Mat 

Fshati Unjate. Çertifikate PER VERTETIM PRONESIE NR 1091371.Kjo 

Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare E 

            

713,664       
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Zhvillimit  FAF SH.A  Adresa MAT Burrel eshte pronar i pasurise Me Nr 

154.Data e leshimit te çertifikates 31 dhjetor 2014. 

114 

MP267 

Are+Truall me siperfaqe totale 2000m2, nga kjo Truall me sip 300 m2, nga 

kjo ndertese 86 m2 adresa Mat fshati Unjate (Zone Kadastrale Nr.3680, 

Numri Pasurise.140/1, Volumi.1, Faqe.104, Me Adrese Pasurie Mat Fshati 

Unjate. Çertifikate Per Vertetim Pronesie NR 1091372. Kjo Çertifikate 

Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare E Zhvillimit  FAF 

SH.A  Adresa MAT Burrel eshte pronar i pasurise Me Nr 140/1.Data e 

leshimit te Çertifikates 31 dhjetor 2014. 

         

1,344,000       

115 

MP269 

Are me sip. Tot. 1800 m2. (Zone kadastrale .1449, Numri pasurise. 72/3, 

Vol.4, Faqe.246). MAT, DARS. Çertifikate Per Vertetim Pronesie NR 

1187421. Kjo Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare 

Financiare E Zhvillimit  FAF SH.A  Adresa Tirane eshte pronar i pasurise Me 

Nr 72/3.Data e leshimit te çertifikates 15 dhjetor 2016. 

            

488,320       

116 

MP270 

Truall, sip tot 350m2 nga kjo Truall 350m2, nga kjo ndertese sip 135m2. Mat 

- Klos - Katund. Zone kadastrale .2164, Numri pasurise. 129/3, Vol.3, 

Faqe.124). MAT, Fshati Klos - Katund. Çertifikate Per Vertetim Pronesie NR 

116579.Kjo Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare 

Financiare E Zhvillimit FAF Adresa Mat Burrel eshte pronar i pasurise se 

sekuestruar sipas DOK. NR 670 Vendim.Zyres Permbarimore. Data e 

leshimit te Çertifikates 27 Gusht 2009. 

         

3,814,400       

117 

MP272 

Are me siperfaqe totale 3500 m2 me adrese Mat, fshati Gurre e Vogel. Pasuria 

me Nr. 1223, Volumi 6, Faqe 188. Zona kadastrale me nr. 1909. Çertifikate 

Per Vertetim Pronesie NR 1091373. Kjo Çertifikate Leshohet Per Te 

Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare e Zhvillimit FAF SHA, Adresa Mat 

Burrel eshte pronar i pasurise me NR 1223. Data e leshimit te Çertifikates 31 

dhjetor 2014. 

            

336,000       

118 

MP273 

Toke Are 3700 m2, Mat fshati Unjate (Zone Kadastrale 3680, Numri 

Pasurise.198, Volumi.1, Faqe.214). Çertifikate Per Vertetim Pronesie NR 

1091110. Kjo Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF SHA Adresa Mat Burrel eshte pronar i pasurise 

me NR 198. Data e leshimit te Çertifikates 08 Tetor 2014. 

            

246,400       

119 

MP274 

Njesi me sip 59,5 m2, me adrese Mat Burrel (Zone Kadastrale.1326, Numri 

Pasurise.7/78/ND-N9, Volumi.21, Faqe.142). Çertifikate Per Vertetim 

Pronesie NR 1187422.Kjo Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria 

e Pare Financiare E Zhvillimit F.A.F SHA Adresa Tirane eshte pronar i 

pasurise Me Nr 7/78/ND-N9. Data e leshimit te Çertifikates 15 Dhjetor 2016. 

         

1,747,200       

120 

MP275 

Njesi me sip.36,8m2. Mat, Burrel. (Zone Kadastrale.1326, Numri 

Pasurise.7/78 ND- N10, Volumi.21, Faqe.143). Çertifikate Per Vertetim 

Pronesie NR 1187423. Kjo Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe 

Shoqeria e Pare Financiare E Zhvillimit F.A.F SHA Adresa Tirane eshte 

pronar i pasurise Me Nr 7/78/ND-N10. Data e leshimit te Çertifikates 15 

Dhjetor 2016. 

         

1,075,200       
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121 

MP276 

Are me sip tot 1625 m2, nga kjo truall 300m2, nga kjo ndertese 120 m2.  Me 

adrese Mat, Baterr e Vogel, (Zone Kadastrale.1126, Numri Pasurise.52/20, 

Volumi.5, Faqe.111). Çertifikate Per Vertetim Pronesie NR 1187424.Kjo 

Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe Shoqeria e Pare Financiare E 

Zhvillimit F.A.F SHA Adresa Tirane eshte pronar i pasurise Me Nr 52/50. 

Data e leshimit te çertifikates 15 Dhjetor 2016. 

         

1,747,200       

122 

MP283 

Are me Sip.Totale 12880 m2, zona Kadastrale Nr.2207, Numri 

iPasurise255/5, Volumi 7, Faqe 110.Adrese Pasurie Kolonje Çertifikate per 

Vertetim Pronesie Nr.1776357, Leshuar nga zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P 

Lushnje me date 21.03.2019, e cila verteton se Shoqeria e Pare Financiare e 

Zhvillimit F.A.F Sh.a adresa Tirane rruga Tirane eshte pronar i pasurise me 

numer 255/5. 

         

2,520,000       

123 

MP288 

Truall Siperfaqe Totale 1005 m2 nga kjo Truall 1005 m2 nga kjo Ndertese 

1005 m2. (Zona kadastrale 1673, Numri i Pasurise 183, Volumi 10, Faqe 129. 

Adrese Pasurie LAC. Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.1806703, leshuar 

nga Z.V.R.P.P.LAC me  Date 22.07.2019, e cila verteton se Shoqeria 

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 183. 

         

6,753,600       

124 

MP291 

Ndertese me Siperfaqe Totale 675 m2 nga kjo Ndertese 675 m2. (Zona 

kadastrale 1676, Numri i Pasurise 176/29-T, Volumi 20, Faqe 53. Adrese 

Pasurie Fushe Mamurras. Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1806720, 

leshuar nga Z.V.R.P.P.LAC Date 26.07.2019, e cila verteton se Shoqeria e 

Pare Financiare e Zhvillimit FAF  SHA eshte pronar i pasurise me numer 

176/29-T. 

         

2,195,200       

125 

MP292 

Truall me Siperfaqe Totale 425,50 m2 nga kjo Ndertese 425,50 m2. (Zona 

kadastrale 1676, Numri I Pasurise 176/30-T, Volumi 20, Faqe 54. Adrese 

Pasurie LAC. Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.1806719, leshuar nga 

Z.V.R.P.P.LAC me Date 26.07.2019, e cila verteton se Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF  SHA eshte pronar i pasurise me numer 176/30-

T. 

         

1,344,000       

127 

MP295 

Are me Siperfaqe Totale 5129 m2. (Zona kadastrale 3716, Numri I Pasurise 

104/9, Volumi 1, Faqe 174. Adrese Pasurie VASHTEMI. Certifikate per 

Vertetim Pronesie Nr.1834784, leshuar nga Z.V.R.P.P.Korce me  Date 

13.03.2019, e cila verteton qe Shoqeria  E Pare Financiare e Zhvillimit (FAF)  

SHA eshte pronar i pasurise me numer 104/9. 

            

735,293       

128 

MP297 

TRUALL me Siperfaqe Totale 300 m2, nga kjo truall 300 m2, nga kjo 

Ndertesa 60 m2 (Zona kadastrale 1410, Numri I Pasurise 1622/35, Volumi 9, 

Faqe 220. Adrese Pasurie CIPAN. Certifikate per Vertetim Pronesie 

Nr.1838277, leshuar nga Z.V.R.P.P.DEVOLL me  Date 07.03.2019, e cila 

verteton qe Shoqeria  E Pare Financiare e Zhvillimit FAF  SHA eshte pronar 

i pasurise me numer 1662/35. 

            

268,800       

129 

MP298 

Are me Siperfaqe Totale 4770 m2 (Zona kadastrale1627, Numri I Pasurise 

278/16, Volumi 2, Faqe 43. Adrese Pasurie FITORE. Certifikate per Vertetim 

Pronesie Nr.1886118, leshuar nga Z.V.R.P.P.DEVOLL me  Date 25.11.2019, 

e cila verteton qe  AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 

278/16. 

            

448,000       
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130 

MP299 

Apartament me Siperfaqe Totale.60,70 nga kjo truall 60,70 m2 nga kjo 

ndertesa 60,70 m2 (Zona Kadastrale Nr.2315, Numri I Pasurise.33/22+3-14, 

Volumi.8, Faqe.211) Adresa e Pasurise Kukes Rruga 4 Godina 15, Hyrja 3, 

Apartamenti 14. Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.995697, Leshuar nga 

Zyra e Rregjistrimit  Z.V.R.P.P. KUKES me date 21.11.2019 e cila verteton 

se AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise Nr.33/22+3-14. 

         

1,584,000       

131 

MP301 

PEMËTORE + TRUALL me Sipërfaqe Totale 1125m2, Nga kjo Truall 300 

m2, nga kjo Ndërtesa 90 m2. (Zona kadastrale 3203, Numri i Pasurisë 124/2, 

Volumi 05, Faqe 192. Adresa e Pasurisë RRAJCE FUSHE. Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.1919545, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit  Librazhd me  

Datë 13.11.2019, e cila vërteton qe AGROKREDIT SHA është pronar i 

pasurisë me numër 124/2. 

            

537,600       

132 

MP303 

VRESHTE me Siperfaqe Totale 5498 m2, (Zona kadastrale1347, Numri I 

Pasurise 1/2, Volumi 7, Faqe16. Adrese Pasurie B.CURRI Rruga 

DESHMORET Hyrja -1. Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.1760700, 

leshuar nga Zyra e Regjistrimit  Z.V.R.P.P.Tropoje me  Date 20.11.2019, e 

cila verteton qe  AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 1/2. 

            

960,000       

133 

MP304 

Are me Siperfaqe Totale 1300 m2. (Zona kadastrale 2118, Numri I Pasurise 

157/51, Volumi 2, Faqe 248. Adrese Pasurise KATUNDI I RI. Certifikate per 

Vertetim Pronesie Nr.1914784, leshuar nga Z.V.R.P.P.DIBER me  Date 

21.11.2019, e cila verteton qe  AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise 

me numer 157/51. 

            

174,720       

134 

MP305 

Are me Siperfaqe Totale 1495 m2 .(Zona kadastrale 1489, Numri I Pasurise 

235, Volumi 1,Faqe 23. Adrese Pasurise DIPJAKE. Certifikate per Vertetim 

Pronesie Nr.1914791, leshuar nga Z.V.R.P.P.DIBER me  Date 22.11.2019, e 

cila verteton qe  AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 235. 

              

94,302       

135 

MP306 

Are me Siperfaqe Totale 1350 m2,.(Zona kadastrale 1489, Numri I Pasurise 

217, Volumi 1,Faqe 22. Adrese Pasurise DIPJAKE. Certifikate per Vertetim 

Pronesie Nr.1914790, leshuar nga Z.V.R.P.P.DIBER me  Date 22.11.2019, e 

cila verteton qe  AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 217. 

              

85,156       

136 

MP307 

Vertetohet se ne Rregjistrin Hipotekor me Nr.869, Date 04.12.2019 figuron e 

regjistruar ne pronesi te AGROKREDIT SHA Pasuria me numer 1/52 e 

ndodhur ne Zonen Kadastrale. 8572 me sip 383 m2, ne adresen ;Lagja " LONI 

DHAMO" Lushnje  E Llojit TRUALL. VERTETIM NGA DOKUMENTET 

HIPOTEKOR VOL.13, FQ.175, Leshuar nga zyra e Regjistrimit te Pasurive 

te Paluajtshme Rrethi Lushnje date 4.12.2019  

            

596,000       

137 

MP310 

PEMËTORE + TRUALL me  Sipërfaqe Totale 1230m2, Nga kjo Truall 300 

m2 , nga kjo Ndërtesa 96 m2.(Zona kadastrale 1579, Numri i Pasurisë 789/1, 

Volumi 4, Faqe 59. Adresa e Pasurisë  DUSHAJ. Çertifikatë për Vërtetim 

Pronësie Nr.1648465, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit  Z.V.R.P.P. BULQIZE 

me  Datë 22.11.2019, e cila vërteton qe AGROKREDIT SHA është pronar i 

pasurisë me numër 789/1. 

            

537,600       

138 

MP311 

Are me  Siperfaqe Totale 2600 m2 .(Zona kadastrale 2107, Numri I Pasurise 

229/1, Volumi 4, Faqe 241. Adresa e Pasurise KASHISHT - TEPELENE. 

Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.1900190, leshuar nga Zyra e 

Regjistrimit  TEPELENE me  Date 12.12.2019, e cila verteton qe  

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 229/1 . 

            

380,000       
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139 

MP312 

Are me  Siperfaqe Totale 1809 m2 .(Zona kadastrale 2107, Numri I Pasurise 

236, Volumi 3, Faqe 14. Adresa e Pasurise KASHISHT - TEPELENE. 

Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.1900191, leshuar nga Zyra e 

Regjistrimit  TEPELENE me  Date 12.12.2019, e cila verteton qe  

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 236. 

            

352,000       

140 

MP313 

Are me  Siperfaqe Totale 2000 m2 .(Zona kadastrale 3661, Numri I Pasurise 

257/51, Volumi 4, Faqe 133. Adresa e Pasurise TURAN - TEPELENE. 

Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.1900441, leshuar nga Zyra e 

Regjistrimit  TEPELENE me  Date 20.11.2019, e cila verteton qe  

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 257/51. 

            

256,000       

141 

MP314 

Are me  Siperfaqe Totale 1690 m2 .(Zona kadastrale 3661, Numri I Pasurise 

257/19, Volumi 3, Faqe 29. Adresa e Pasurise TURAN - TEPELENE. 

Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.1900192, leshuar nga Zyra e 

Regjistrimit  TEPELENE me  Date 13.12.2019, e cila verteton qe  

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 257/19. 

            

232,000       

142 

MP315 

TRUALL me  Sipërfaqe Totale 300 m2, Nga kjo Truall 300 m2 , nga kjo 

Ndërtesa90 m2.(Zona kadastrale 2584, Numri i Pasurisë 175, Volumi 1, Faqe 

145. Adresa e Pasurisë MAMEZ. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie 

Nr.995684, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P KUKES me  Datë 

27.11.2019, e cila vërteton që AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë 

me numër 175. 

            

716,800       

143 

MP316 

ARË + TRUALL me  Sipërfaqe Totale 545 m2, Nga kjo Truall 300 m2 , nga 

kjo Ndërtesa 86 m2.(Zona kadastrale 2873, Numri i Pasurisë 142/2, Volumi 

2, Faqe 240 Adresa e Pasurisë KËLCYRË. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie 

Nr.1856569, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P PËRMET me  Datë 

12.12.2019, e cila vërteton që AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë 

me numër 142/2. 

            

483,840       

144 

MP317 

TRUALL me  Sipërfaqe Totale 300 m2, Nga kjo Truall 300 m2 , nga kjo 

Ndërtesa 134 m2.(Zona kadastrale 2781, Numri i Pasurisë 557, Volumi 5, 

Faqe 159. Adresa e Pasurisë NEPRAVISHT. Çertifikatë për Vërtetim 

Pronësie Nr.1957440, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P 

GJIROKASTER me  Datë 04.12.2019, e cila vërteton që SHOQERIA 

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 557. 

            

558,720       

145 

MP318 

TRUALL me  Sipërfaqe Totale 300 m2, Nga kjo Truall 300 m2 , nga kjo 

Ndërtesa 132 m2.(Zona kadastrale 3735, Numri i Pasurisë 385/15, Volumi 2, 

Faqe 140. Adresa e Pasurisë VELIQOT - TEPELENË. Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.1900449, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit TEPELENË 

me  Datë 21.11.2019, e cila vërteton që  AGROKREDIT SHA është pronar i 

pasurisë me numër 385/15.  

            

718,400       

146 

MP319 

ARE me  Siperfaqe Totale 12900 m2 .(Zona kadastrale 3490, Numri I 

Pasurise 542/5, Volumi 1, Faqe 7. Adresa e Pasurise TROPOJE. Certifikate 

per Vertetim Pronesie Nr.1760696, leshuar nga Zyra e Regjistrimit  

Z.V.R.P.P.TROPOJE me  Date 20.11.2019, e cila verteton qe  

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 542/5. 

            

702,537       

147 

MP320 

ARE me  Siperfaqe Totale 7500 m2 .(Zona kadastrale 3490, Numri I Pasurise 

542/1, Volumi 1, Faqe 6. Adresa e Pasurise TROPOJE. Certifikate per 

Vertetim Pronesie Nr.1760697, leshuar nga Zyra e Regjistrimit  

            

408,452       
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Z.V.R.P.P.TROPOJE me  Date 20.11.2019, e cila verteton qe  

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 542/1. 

148 

MP322 

ARE me  Sipërfaqe Totale 5000 m2 .(Zona kadastrale 3761, Numri i 

Pasurisë 242/4/1, Volumi 1, Faqe 145 Adresa e Pasurisë VICIDOL. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1760699, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P. TROPOJE me  Datë 20.11.2019, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 242/4/1.  

            

435,682       

149 

MP324 

ARE me  Sipërfaqe Totale 3357 m2 .(Zona kadastrale 2647, Numri i 

Pasurisë 38/14, Volumi 6, Faqe 60 Adresa e Pasurisë FSHAT - MEMALIAJ 

- TEPELENE. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1900465, lëshuar nga 

Zyra e Regjistrimit TEPELENE me  Datë 12.12.2019, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 38/14.  

            

547,840       

150 

MP329 

ARE me  Sipërfaqe Totale 1800 m2,  (Zona kadastrale 1538, Numri i 

Pasurisë 125/30, Volumi 17, Faqe 19. Adresa e Pasurisë DRENOVE. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1906857, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P. KORCE me  Datë 04.12.2019, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 125/30.  

            

201,600       

151 

MP333 

ARE me  Sipërfaqe Totale 4900 m2 .(Zona kadastrale 1652, Numri i 

Pasurisë 252/3, Volumi 04, Faqe 90. Adresa e Pasurisë FUNARES. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1919783, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit LIBRAZHD me  Datë 26.12.2019, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 252/3.  

            

609,280       

152 

MP336 

ARË  me  Sipërfaqe Totale 1750 m2.(Zona kadastrale 2635, Numri i 

Pasurisë 36, Volumi 1, Faqe 36. Adresa e Pasurisë MBREZHDAN. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1856570, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P PËRMET me  Datë 13.12.2019, e cila vërteton që 

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 36. 

            

100,800       

153 

MP337 

ARË  me  Sipërfaqe Totale 549 m2.(Zona kadastrale 2635, Numri i Pasurisë 

269, Volumi 2, Faqe 19. Adresa e Pasurisë MBREZHDAN. Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.1856571, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P 

PËRMET me  Datë 13.12.2019, e cila vërteton që AGROKREDIT SHA 

është pronar i pasurisë me numër 269 

              

24,192       

154 

MP338 

ARË  me  Sipërfaqe Totale 3149 m2.(Zona kadastrale 2007, Numri i 

Pasurisë 55/7, Volumi 7, Faqe 216. Adresa e Pasurisë JORGUCAT. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1957452, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P GJIROKASTER me  Datë 04.12.2019, e cila 

vërteton që SHOQERIA AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me 

numër 55/7. 

            

515,932       

155 

MP339 

ARË  me  Sipërfaqe Totale 7056 m2.(Zona kadastrale 1052, Numri i 

Pasurisë 746/10, Volumi 4, Faqe 27. Adresa e Pasurisë ARREZ BERAT. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1954291, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P BERAT me  Datë 21.11.2019, e cila vërteton që 

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 746/10. 

            

604,800       

156 

MP340 

Are me  Siperfaqe Totale 5064 m2 .(Zona kadastrale 2313, Numri I Pasurise 

2/22, Volumi 1,Faqe 58. Adrese Pasurise KUKE. Çertifikate per Vertetim 

Pronesie Nr.1791881, leshuar nga Z.V.R.P.P.DIBER me  Date 11.11.2019, 

            

551,287       
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e cila verteton qe  AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 

2/22. 

157 

MP341 

Apartament me Sipërfaqe Totale.131 m2 ( Zona Kadastrale Nr.1464, Numri 

I Pasurisë.7/63+2-1, Volumi.5, Faqe.179) Adresa e Pasurisë DELVINË. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1933341, Lëshuar nga Zyra e 

Rregjistrimit  Z.V.R.P.P. SARANDË me datë 25.11.2019 e cila vërteton se 

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë Nr.7/63+2-1. 

         

1,841,280       

158 

MP342 

Are me  Siperfaqe Totale 3000 m2 .(Zona kadastrale 2456, Numri I Pasurise 

346, Volumi 3,Faqe 189. Adrese Pasurise LIMJAN. Çertifikate per Vertetim 

Pronesie Nr.1914783, leshuar nga Z.V.R.P.P.DIBER me  Date 21.11.2019, 

e cila verteton qe  AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 

346. 

            

441,504       

159 

MP343 

Pemtore me Siperfaqe Totale.4000 m2  ( Zona Kadastrale Nr.3500,Numri I 

Pasurise.29/22, Volumi.3, Faqe.124) Adresa e Pasurise SPATHARE  

SKRAPAR. Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1887770, Leshuar nga 

Zyra e Rregjistrimit  SKRAPARE me date 17.12.2019 e cila verteton se 

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise Nr.29/22. 

            

560,000       

160 

MP344 

ARE me Siperfaqe Totale.3500 m2  ( Zona Kadastrale Nr.2033,Numri I 

Pasurise.95/16, Volumi.2, Faqe.109) Adresa e Pasurise KAKRUKE  

SKRAPAR. Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1887738, Leshuar nga 

Zyra e Rregjistrimit  SKRAPARE me date 12.12.2019 e cila verteton se 

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise Nr.95/16. 

         

1,024,000       

162 

MP346 

ARE me Siperfaqe Totale.1812 m2  ( Zona Kadastrale Nr.3756,Numri I 

Pasurise.301/12, Volumi.3, Faqe.153) Adresa e Pasurise VËRZHEZHË  

SKRAPAR. Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1887738, Leshuar nga 

Zyra e Rregjistrimit  SKRAPARE me date 17.12.2019 e cila verteton se 

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise Nr.301/12. 

            

256,000       

163 

MP347 

Pemtore me Siperfaqe Totale.3812 m2  ( Zona Kadastrale Nr.3596, Numri I 

Pasurise.220/6, Volumi.4, Faqe.5) Adresa e Pasurise  THEREPEL  

SKRAPAR. Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1887772, Leshuar nga 

Zyra e Rregjistrimit  SKRAPARE me date 18.12.2019 e cila verteton se 

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise Nr.220/6. 

            

268,800       

164 

MP353 

ARE  me Siperfaqe Totale.4000 m2 .  ( Zona Kadastrale Nr.1515, Numri I 

Pasurise.220/25, Volumi.7, Faqe.45) Adresa e Pasurise  DONOFROSE. 

Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1943492, Leshuar nga Zyra e 

Rregjistrimit  Z.V.R.P.P.BERAT me date 18.12.2019 e cila verteton se 

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise Nr.73/48. 

            

448,000       

165 

MP354 

VRESHTE  me Siperfaqe Totale.3500 m2 .  ( Zona Kadastrale Nr.1325, 

Numri I Pasurise.429/17, Volumi.5, Faqe.221) Adresa e Pasurise  MAT 

FSHATI BURREL. Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1874907, Leshuar 

nga Zyra e Rregjistrimit  MAT me date 12.12.2019 e cila verteton se 

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise Nr.429/17. 

            

224,000       

166 

MP356 

ARE  me Siperfaqe Totale.10250 m2 .  ( Zona Kadastrale Nr.1427, Numri I 

Pasurise.233/3, Volumi.4, Faqe.72) Adresa e Pasurise  CUKALAT. 

Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1943489, Leshuar nga Zyra e 

            

846,720       
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Rregjistrimit  Z.V.R.P.P.BERAT me date 18.12.2019 e cila verteton se 

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise Nr.233/3. 

167 

MP357 

ARE + TRUALL me Siperfaqe Totale.900 m2, nga kjo Truall 200 m2, nga 

kjo ndertesa 120 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.1920, Numri I Pasurise.409/1, 

Volumi.3, Faqe.248) Adresa e Pasurise  HAJMEL. Çertifikate per Vertetim 

Pronesie Nr.1959420, Leshuar nga Zyra e Rregjistrimit  

Z.V.R.P.P.SHKODER me date 6.12.2019 e cila verteton se AGROKREDIT 

SHA eshte pronar i pasurise Nr.409/1. 

         

1,433,600       

168 

MP359 

ARE me  Sipërfaqe Totale 3357 m2 .(Zona kadastrale 2807, Numri i 

Pasurisë 312, Volumi 3, Faqe 184. Adresa e Pasurisë NIVICE - 

TEPELENE. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1900193, lëshuar nga 

Zyra e Regjistrimit  TEPELENE me  Datë 13.12.2019, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 312.  

            

172,800       

169 

MP360 

ARE me  Sipërfaqe Totale 449 m2 .(Zona kadastrale 2807, Numri i Pasurisë 

441, Volumi 3, Faqe 185. Adresa e Pasurisë NIVICE - TEPELENE. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1900194, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit  TEPELENE me  Datë 13.12.2019, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 441. 

              

25,600       

170 

MP363 

ARE me  Sipërfaqe Totale 3820 m2 .(Zona kadastrale 1072, Numri i 

Pasurisë 124/9, Volumi 3, Faqe 17. Adresa e Pasurisë BAGO. Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.1922315, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit  

Z.V.R.P.P.KAVAJE me  Datë 02.11.2019, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër124/9.  

            

506,734       

171 

MP364 

TRUALL me  Sipërfaqe Totale 300 m2, Nga kjo Truall 300 m2 , nga kjo 

Ndërtesa 105 m2.(Zona kadastrale 2850, Numri i Pasurisë 106/122, Volumi 

2, Faqe 187. Adresa e Pasurisë Pacomit. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie 

Nr.1856520, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P.  Përmet me  Datë 

10.12.2019, e cila vërteton që  AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë 

me numër 106/122.  

            

987,690       

172 

MP366 

ARË + TRUALL me  Sipërfaqe Totale 720 m2, Nga kjo Truall 300 m2 , 

nga kjo Ndërtesa 62 m2.(Zona kadastrale 2131, Numri i Pasurisë 74/304, 

Volumi 2, Faqe 178 Adresa e Pasurisë KËLCYRË. Çertifikatë për Vërtetim 

Pronësie Nr.1856519, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P PËRMET 

me  Datë 12.12.2019, e cila vërteton që AGROKREDIT SHA është pronar i 

pasurisë me numër 74/304. 

            

201,600       

173 

MP367 

TRUALL me  Sipërfaqe Totale 300 m2, Nga kjo Truall 300 m2 , nga kjo 

Ndërtesa 65 m2.(Zona kadastrale 1071, Numri i Pasurisë 205/11, Volumi 3, 

Faqe 35. Adresa e Pasurisë Badlonje. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie 

Nr.1856521, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P.  Përmet me  Datë 

10.12.2019, e cila vërteton që  AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë 

me numër 205/11.  

            

707,990       

174 

MP371 

ARË me  Sipërfaqe Totale 2554 m2. (Zona kadastrale 3713, Numri i 

Pasurisë 26/4, Volumi 1, Faqe 29 Adresa e Pasurisë VARIBOB. Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.1856761, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit 

Z.V.R.P.P PËRMET me  Datë 24.04.2020, e cila vërteton që 

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 26/4. 

            

201,600       
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175 

MP372 

ARË me  Sipërfaqe Totale 4110 m2. (Zona kadastrale 3713, Numri i 

Pasurisë 46/7, Volumi 2, Faqe 175 Adresa e Pasurisë VARIBOB. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1856760, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P PËRMET me  Datë 24.04.2020, e cila vërteton që 

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 46/7. 

            

241,920       

176 

MP373 

ARË me  Sipërfaqe Totale 6766 m2. (Zona kadastrale 2126, Numri i 

Pasurisë 398, Volumi 2, Faqe 148 Adresa e Pasurisë KATUNDISHT. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1856762, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P PËRMET me  Datë 24.04.2020, e cila vërteton që 

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 398. 

            

604,800       

177 

MP374 

TRUALL me  Sipërfaqe Totale 300 m2, Nga kjo Truall 300 m2 , nga kjo 

Ndërtesa 63 m2.(Zona kadastrale 3928, Numri i Pasurisë 871, Volumi 4, 

Faqe 121. Adresa e Pasurisë ZHEPOVE. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie 

Nr.1856767, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P.  Përmet me  Datë 

24.04.2020, e cila vërteton që  AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë 

me numër 871.  

            

686,948       

178 

MP375 

ARË me  Sipërfaqe Totale 677 m2. (Zona kadastrale 2295, Numri i Pasurisë 

1007, Volumi 5, Faqe 74 Adresa e Pasurisë KRYEZI. Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.1959252, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P 

PUKË me  Datë 10.03.2020, e cila vërteton që SHOQERIA  

"AGROKREDIT" SHA është pronar i pasurisë me numër 1007. 

            

307,200       

179 

MP376 

TRUALL me  Sipërfaqe Totale 375 m2, Nga kjo Truall 375 m2 , nga kjo 

Ndërtesa 50 m2.(Zona kadastrale 2295, Numri i Pasurisë 1127, Volumi 5, 

Faqe 196. Adresa e Pasurisë KRYEZI. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie 

Nr.196769, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P.  Pukë me  Datë 

10.02.2020, e cila vërteton që  AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë 

me numër 1127.  

            

296,960       

180 

MP377 

ARË me  Sipërfaqe Totale 3000 m2. (Zona kadastrale 1158, Numri i 

Pasurisë 146/14, Volumi 5, Faqe 55. Adresa e Pasurisë SHKODER, 

BERDICE E MESME. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1456523, 

lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P SHKODËR me  Datë 11.09.2020, 

e cila vërteton që SHOQERIA  "AGROKREDIT" SHA është pronar i 

pasurisë me numër 146/14. 

            

880,000       

181 

MP378 

ARË me  Sipërfaqe Totale 5000 m2. (Zona kadastrale 1158, Numri i 

Pasurisë 146/15, Volumi 5, Faqe 56. Adresa e Pasurisë SHKODER, 

BERDICE E MESME. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1456523, 

lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P SHKODËR me  Datë 11.09.2020, 

e cila vërteton që SHOQERIA  "AGROKREDIT" SHA është pronar i 

pasurisë me numër 146/15. 

         

1,840,000       

182 

MP381 

TRUALL me Siperfaqe Totale. 300 m2, nga kjo Truall 300 m2, nga kjo 

ndertesa 122 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.3735, Numri I Pasurise.378/46, 

Volumi.2, Faqe.32) Adresa e Pasurise  TEPELENE, VELIQOT. Çertifikate 

per Vertetim Pronesie Nr.1456523, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit 

Z.V.R.P.P TEPELENE me  Datë 29.09.2020, e cila vërteton që SHOQERIA  

"AGROKREDIT" SHA është pronar i pasurisë me numër 378/46 

            

224,000       

183 

MP383 

ARE me Siperfaqe Totale.2400 m2  ( Zona Kadastrale Nr.2107,Numri I 

Pasurise.430, Volumi.3, Faqe.68) Adresa e Pasurise TEPELENE, 

KASHISHT. Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1456523, Leshuar nga 

            

122,688       
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Zyra e Rregjistrimit Z.V.R.P.P.TEPELENE me date 29.09.2020 e cila 

verteton se AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise Nr.430. 

184 

MP386 

ARE me Sipërfaqe Totale.2887 m2. ( Zona Kadastrale Nr.1326, Numri i 

Pasurisë.116/2, Volumi.2, Faqe.212) Adresa e Pasurisë  MAT RUKAJ. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1456523, Lëshuar nga Zyra e 

Rregjistrimit  Z.R.P.P.MAT me date 12.11.2020 e cila vërteton se 

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë Nr.116/2. 

            

179,200       

185 

MP388 

ARE me Sipërfaqe Totale.2000 m2. ( Zona Kadastrale Nr.3233, Numri i 

Pasurisë.761/1, Volumi.5, Faqe.80) Adresa e Pasurisë  MAT RRYPE. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1456523, Lëshuar nga Zyra e 

Rregjistrimit  Z.R.P.P.MAT me date 12.11.2020 e cila vërteton se 

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë Nr.766/1. 

            

232,960       

186 

MP389 

ARE me Sipërfaqe Totale.750 m2. ( Zona Kadastrale Nr.2699, Numri i 

Pasurisë.179, Volumi.1, Faqe.226) Adresa e Pasurisë  MAT MISHTER. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1456523, Lëshuar nga Zyra e 

Rregjistrimit  Z.R.P.P.MAT me date 12.11.2020 e cila vërteton se 

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë Nr.179. 

            

107,520       

187 

MP390 

ARE me Sipërfaqe Totale.2500 m2. ( Zona Kadastrale Nr.1126, Numri i 

Pasurisë.38/8, Volumi.1, Faqe.208) Adresa e Pasurisë  MAT BATER E 

VOGEL. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1456523, Lëshuar nga Zyra e 

Rregjistrimit  Z.R.P.P.MAT me date 12.11.2020 e cila vërteton se 

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë Nr.38/8. 

            

224,000       

188 

MP391 

Are me  Siperfaqe Totale 3500 m2 .(Zona kadastrale 3463, Numri I Pasurise 

203/41, Volumi 1,Faqe 56. Adrese Pasurie LUSHNJE,Skilaj. Certifikate per 

Vertetim Pronesie Nr.1456523, leshuar nga Zyra e Regjistrimit 

Z.V.R.P.P.lushnje me  Date 11.12.2020, e cila verteton se Shoqeria 

AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise me numer 203/41. 

            

448,000       

189 

MP394 

TRUALL me Siperfaqe Totale. 1598 m2, nga kjo Truall 1598 m2 .  ( Zona 

Kadastrale Nr.3719, Numri I Pasurise.338/2, Volumi.6, Faqe.83) Adresa e 

Pasurise  TEPELENE, VASJAR. Çertifikate per Vertetim Pronesie 

Nr.1456523, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P TEPELENE me  

Datë 25.11.2020, e cila vërteton që SHOQERIA  "AGROKREDIT" SHA 

është pronar i pasurisë me numër 338/2. 

            

737,280       

190 

MP395 

ARE + TRUALL me Sipërfaqe Totale.1000 m2, nga kjo Truall 300 m2, nga 

kjo ndërtesa 70 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.1127, Numri i Pasurisë.282, 

Volumi.2, Faqe.60) Adresa e Pasurisë  MAT BATER E MADHE. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1875590, Lëshuar nga Zyra e 

Rregjistrimit   MAT me date 03.12.2020 e cila vërteton se AGROKREDIT  

SHA është pronar i pasurisë Nr.282. 

            

537,600       

191 

MP398 

ARË me  Sipërfaqe Totale 1446 m2. (Zona kadastrale 3524, Numri i 

Pasurisë 635, Volumi 3, Faqe 135. Adresa e Pasurisë PERMET 

STREMBEC. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1456523, lëshuar nga 

Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P PËRMET me  Datë 28.10.2020, e cila 

vërteton që Shoqeria AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me 

numër 635. 

              

82,253       
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192 

MP401 

ARË me  Sipërfaqe Totale 2750  m2. (Zona kadastrale 3120, Numri i 

Pasurisë 393/2, Volumi 4, Faqe 112. Adresa e Pasurisë LBRAZHD, 

QUKES SHKUMBIN. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1456523, 

lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P LIBRAZHD me  Datë 

26.11.2020, e cila vërteton që Shoqeria AGROKREDIT SHA është pronar i 

pasurisë me numër 393/2. 

            

201,600       

193 

MP403 

ARË me  Sipërfaqe Totale 1190  m2. (Zona kadastrale 1282, Numri i 

Pasurisë 268/13/1, Volumi 1, Faqe 141. Adresa e Pasurisë 

DIBER,PESHKOPI, Rr.MBREZHDAN. Çertifikatë REGJISTRIMI 

Pronësie,  KODI UNIK.1282001141, lëshuar nga Agjensia Shteterore e 

Kadastres, Drejtoria Vendore Diber me  Datë 14.01.2021, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 268/13/1. 

            

106,624       

194 

MP404 

ARË me  Sipërfaqe Totale 2093 m2. (Zona kadastrale 3132, Numri i 

Pasurisë 23/10, Volumi 2, Faqe 211. Adresa e Pasurisë DIBER,  

Rr.RABDISHT. Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.3132002211, lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria 

Vendore Diber me  Datë 30.12.2020, e cila vërteton që SHOQERIA  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 23/10. 

              

93,600       

195 

MP406 

ARË me  Sipërfaqe Totale 3740 m2. (Zona kadastrale 2394, Numri i 

Pasurisë 842, Volumi 1, Faqe 162. Adresa e Pasurisë DIBER,  LAZREJ. 

Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI UNIK.2394001162,(Vlera 

eAktuale e Pasurse 672000) lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, 

Drejtoria Vendore Diber me  Datë 14.01.2021, e cila vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 842. 

            

537,600       

196 

MP407 

ARË me  Sipërfaqe Totale 1875 m2. (Zona kadastrale1532, Numri i 

Pasurisë 215, Volumi 2, Faqe 184. Adresa e Pasurisë BULQIZE,  

Rr.DRAGGUA Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.1532002184,(Vlera eAktuale e Pasurse 420000) lëshuar nga Agjensia 

Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Bulqize me  Datë 22.01.2021, e 

cila vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë 

me numër 215. 

            

336,000       

197 

MP408 

Pemtore + TRUALL me Siperfaqe Totale.530 m2, nga kjo Truall  300 m2, 

nga kjo ndertesa 100 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.2549, Numri I 

Pasurise.251/52, Volumi.1, Faqe. 31) Adresa e Pasurise  DIBER , 

MAJTARE Certifikate Regjistrimi  Pronesie KODI UNIK.2549001031, 

lëshuar nga Agjencia Shteterore e Kadastres, Drejtoria  Vendore Diber   me  

Datë 26.01.2021, e cila vërteton që   "AGROKREDIT" SHA është pronar i 

pasurisë me numër 251/52. 

            

627,200       

198 

MP410 

ARË me  Sipërfaqe Totale 4300 m2. (Zona kadastrale 1046, Numri i 

Pasurisë 30/8, Volumi 1, Faqe 50. Adresa e Pasurisë LIBRAZHD, 

Rr.ARREZ. Çertifikatë Per Vertetim Pronësie,  Nr.1456523, lëshuar nga 

Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P. Librazhd me  Datë 17.03.2021, e cila 

vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me 

numër 30/8. 

            

358,400       
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199 

MP412 

ARË me  Sipërfaqe Totale 10806 m2. (Zona kadastrale 1086, Numri i 

Pasurisë 42/23, Volumi 4, Faqe 106. Adresa e Pasurisë LEZHE,BALLDRE 

I RI. Çertifikatë Per Vertetim Pronësie,  Nr.1456523, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P. LEZHEme  Datë 16.11.2020, e cila vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 42/23. 

         

1,120,000       

200 

MP413 

ARË me  Sipërfaqe Totale 4890 m2. (Zona kadastrale 1132, Numri i 

Pasurisë 471, Volumi 2, Faqe 221. Adresa e Pasurisë Beduqas, Permet. 

Çertifikatë Per Vertetim Pronësie,  Nr.1856948, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P. Permet me  Datë 0.03.2021, e cila vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 471. 

            

440,000       

201 

MP414 

ARË me  Sipërfaqe Totale 3589 m2. (Zona kadastrale 1132, Numri i 

Pasurisë 499, Volumi 2, Faqe 249. Adresa e Pasurisë Beduqas, Permet. 

Çertifikatë Per Vertetim Pronësie,  Nr.1856949, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P. Permet me  Datë 0.03.2021, e cila vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 499. 

            

760,000       

202 

MP415 

ARË me  Sipërfaqe Totale 2400 m2. (Zona kadastrale3716, Numri i 

Pasurisë 158/4, Volumi   , Faqe  . Adresa e Pasurisë Korce, Vashtemi .  

Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI UNIK.3716003191,(Vlera  

Aktuale e Pasurse 399168) lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, 

Drejtoria Vendore Korce me  Datë 22.04.2021, e cila vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar. 

            

319,334       

203 

MP418 

ARË me  Sipërfaqe Totale 4500 m2. (Zona kadastrale 3360, Numri i 

Pasurisë 563/21, Volumi   , Faqe  . Adresa e Pasurisë BERET, SHEQEZ .  

Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI UNIK.3360004213,(Vlera  

Aktuale e Pasurse - ) lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria 

Vendore Berat me  Datë 29.03.2021, e cila vërteton që SHOQERIA  

AGROKREDIT SHA është pronar. 

         

1,036,800       

204 

MP419 

ARË me  Sipërfaqe Totale 7100  m2. (Zona kadastrale 1331, Numri i 

Pasurisë 121/10, Volumi 3, Faqe 72. Adresa e Pasurisë MAT,BUSHKASH. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1456523, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P MAT me  Datë 16.12.2020, e cila vërteton që 

Shoqeria AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 121/10. 

            

380,800       

205 

MP420 

ARË me  Sipërfaqe Totale 3100 m2. (Zona kadastrale 2091, Numri i 

Pasurisë 333/12, Volumi   , Faqe  . Adresa e Pasurisë Gjirokaster .  

Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI UNIK.2091002049,(Vlera  

Aktuale e Pasurse - ) lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria 

Vendore Gjirokaster me  Datë 16.04.2021, e cila vërteton që SHOQERIA  

AGROKREDIT SHA është pronar. 

            

520,000       

206 

MP421 

ARË me  Sipërfaqe Totale 2851 m2. (Zona kadastrale 2091, Numri i 

Pasurisë 358/2, Volumi   , Faqe  . Adresa e Pasurisë Gjirokaster .  

Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI UNIK.2091002160,(Vlera  

Aktuale e Pasurse - 650000 ) lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, 

Drejtoria Vendore Gjirokaster me  Datë 29.04.2021, e cila vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar. 

            

520,000       

207 

MP422 

ARË me  Sipërfaqe Totale 1200 m2. (Zona kadastrale 2091, Numri i 

Pasurisë 325/46, Volumi   , Faqe  . Adresa e Pasurisë Gjirokaster .  

Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI UNIK.2091003037,(Vlera  

Aktuale e Pasurse - 250000 ) lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, 

            

200,000       
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Drejtoria Vendore Gjirokaster me  Datë 29.04.2021, e cila vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar. 

208 

MP427 

Vertetim Pronesie pronari Agrokredit sha pjesa 1/1, numeri joperfundimtar i 

pasurise 198//1, zona kadastrale 1084, Lloji i pasurise  ARE, Siperfaqja e 

Pasurise Totali: 1770 m2. Adresa e Pasurise Ballaban.  Leshuar nga 

Agjencia Shteterore e Kadastres Drejtoria Vendore Gjirokaster Zyra 

Vendore Permet, Data e leshimit 22.06.2021. Numer serial: 965 

            

268,800       

209 

MP428 

ARË me  Sipërfaqe Totale 1001 m2. (Zona kadastrale 3967, Numri i 

Pasurisë 264/2, Volumi   , Faqe  . Adresa e Pasurisë Permet, Permet.  

Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI UNIK.3967005010,(Vlera  

Aktuale e Pasurse -616000 ) lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, 

Drejtoria Vendore Permet. me  Datë 21.06.2021, e cila vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar pjesa 1/1. 

            

492,800       

210 

MP429 

ARË me  Sipërfaqe Totale 3514 m2. (Zona kadastrale 3540, Numri i 

Pasurisë 260/7, Volumi   , Faqe  . Adresa e Pasurisë Permet, Permet, 

Rr.SUKE.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.3540005016,(Vlera  Aktuale e Pasurse -896000 ) lëshuar nga 

Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Permet. me  Datë 

21.06.2021, e cila vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është 

pronar pjesa 1/1. 

            

716,800       

211 

MP430 

TRUALL me  Sipërfaqe300 m2, Ndertesa 81 m2. (Zona kadastrale 2850, 

Numri i Pasurisë 106/18, Volumi   , Faqe  . Adresa e Pasurisë Permet, 

Permet, Pacomit.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.2850002083,(Vlera  Aktuale e Pasurse -173600 ) lëshuar nga 

Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Permet. me  Datë 

22.06.2021, e cila vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është 

pronar pjesa 1/1. 

            

138,880       

212 
MP449 Are me sip. Totale 2132m2 adrese Picar, gjirokaster. 

            

214,906       

213 
MP450 Are me sip. Totale 7363m2 adrese Picar, gjirokaster. 

            

742,190       

214 

MP17 Are me sip tot.7900 m2, (Zone Kadastrale.1687,Numri Pasurise.219/42, 

Volumi.5, Faqe.5, Me Adrese Pasurie FUSH - PESHTAN, Berat, Polican. 

Çertifikatë Për Vërtetim Pronësie Nr.1540184.Kjo Certifikate Leshohet Per 

Te Vertetuar Qe Shoqeria E Pare Financiare E Zhvillimit   FAF  SH.A  

eshte pronar I Pasurise me Numer  219/42.Data e leshimit te certifikates 

12.1.2018 

                

718,598  

215 

MP25 Apartament me sip.Tot.74 m2 ( Zona Kadastrale.2932,Numeri I 

Pasurise.27/1+2-21, Volumi.54,Faqe.131) Adrese Pasurie Peshkopi Rruga 

"VEHBI DIBRA"Godina 72, Hyrja 2, Apartamenti 20.Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.1067379, Lëshuar nga Zyra e Rregjistrimit Z.V.R.P.P. 

DIBËR me datë 27.04.2018 e cila vërteton se Shoqëria e Parë Financiare e 

Zhvillimit FAF SHA eshte pronar i pasurise me numer 27/1+2-21. 

                

928,256  

216 

MP56 Truall  sip tot 128 m2 nga kjo Truall 128 m2, nga kjo ndertese 61m2 Bilisht 

(Zone Kadastrale.1187, Numri Pasurise.4/130, Volumi.7,Faqe.143) 

Çertifikate Per Vertetim Pronesie 1325168 Kjo Çertifikate Leshohet Per 

             

2,095,744  
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TeVertetuar Qe Shoqeria E Pare Finaciare E Zhvillimit  FAF Sh.A eshte 

pronar i pasurise me numer 4/130.Data e leshimit te çertifikates 12.12.2016 

217 

MP122 Are 3687 M2, ( ZK.2336, NP.196/11, V.3,F.155) (Kurjan,Fier)Zyra e 

Regjistrimit Fier.Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr(1242207).KJO 

ÇERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE F.A.F  SH.A 

adresa Fier Kurjan eshte pronar I Pasurise 196/11 .Data e leshimit te 

çertifikates 10.11.2015 

                

640,000  

218 

MP219 Apartament  banimi sip 71.5 m2. Rr. M.Keta. Tirane. (ZK.8110, NP.2/57+1-

4,VOL. 1, Faqe.131) .Certifikate pronesie Leshuar nga zyra e Regjistrimit 

Z.V.R.P.P.Tirane date 11.12.2012 (543472 ) e cila verteton se FAF  SHA 

eshte pronar i pasurise me numer 2/57+1-4. 

             

1,969,935  

219 

MP281  Are + Truall sip tot 875, Nga kjo truall 300 m2, nga kjo ndertese 60m2. 

(ZK.2336, NP.177/25, V.3,F.148)(Kurjan,Fier)Zyra e Regjistrimit 

Fier.Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr(1230503).KJO ÇERTIFIKATE 

LESHOHET PER TE VERTETUAR QE F.A.F  SH.A adresa Fier eshte 

pronar I Pasurise 177/25 .Data e leshimit te çertifikates 04.11.2015 

             

1,120,000  

220 

MP282 Are Sip Tot.  8000 m2. (ZK.2336,NP.196/36, V.9,F.61)  (Kurjan,Fier)Zyra 

e Regjistrimit Fier.Çertifikate Per Vertetim Pronesie nr(1230504).KJO 

ÇERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE F.A.F  SH.A 

adresa Fier eshte pronar I Pasurise 196/36 .Data e leshimit te çertifikates 

04.11.2015 

             

1,456,000  

221 

MP321 TRUALL me  Sipërfaqe Totale 300 m2, Nga kjo Truall 300 m2 , nga kjo 

Ndërtesa 272 m2.(Zona kadastrale 3761, Numri i Pasurisë 539/2, Volumi 3, 

Faqe 40. Adresa e Pasurisë VICIDOL. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie 

Nr.1760699, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P. TROPOJE me  

Datë 20.11.2019, e cila vërteton që  AGROKREDIT SHA është pronar i 

pasurisë me numër 539/2.  

                

524,160  

222 

MP328 TRUALL me  Sipërfaqe Totale 230 m2, Nga kjo Truall 230 m2 , nga kjo 

Ndërtesa 100 m2.(Zona kadastrale 1538, Numri i Pasurisë 253/217, Volumi 

11, Faqe 109. Adresa e Pasurisë DRENOVE. Çertifikatë për Vërtetim 

Pronësie Nr.1906496, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P. KORCE 

me  Datë 20.11.2019, e cila vërteton që  AGROKREDIT SHA është pronar i 

pasurisë me numër 253/217.  

                

596,400  

223 

MP330 ARE me  Sipërfaqe Totale 4118 m2,  (Zona kadastrale 3227, Numri i 

Pasurisë 26/6, Volumi 2, Faqe 188. Adresa e Pasurisë RRETH - TAPI. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1848094, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P. KUCOVE me  Datë 21.11.2019, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 26/6.  

                

844,000  

224 

MP331 ARE me  Sipërfaqe Totale 4836 m2,  (Zona kadastrale 3227, Numri i 

Pasurisë 23/16, Volumi 2, Faqe 163. Adresa e Pasurisë RRETH - TAPI. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1848093, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P. KUCOVE me  Datë 21.11.2019, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 23/16.  

             

2,560,000  

225 

MP332 GODINE me  Sipërfaqe Totale 60 m2, Nga kjo Truall 60 m2 , nga kjo 

Ndërtesa 60 m2.(Zona kadastrale 2310, Numri i Pasurisë 7/145, Volumi 22, 

Faqe 88. Adresa e Pasurisë KUÇOVË. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie 

Nr.1848178, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P. KUÇOVË me  Datë 

             

1,203,200  
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10.12.2019, e cila vërteton që  AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë 

me numër 7/145 

226 

MP351 Apartament me Siperfaqe Totale.37.32 m2  ( Zona Kadastrale 

Nr.8320,Numri I Pasurise.8/156+1-5, Volumi.20, Faqe.190) Adresa e 

Pasurise TIRANE Rruga KODER KAMEZ, Hyrja 1, Apartamenti 5. 

Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1977477, Leshuar nga Zyra e 

Rregjistrimit  Z.V.R.P.P. DR TIRANA VERI me date 24.12.2019 e cila 

verteton se SHOQERIA AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise 

Nr.8/156+1-5. 

             

1,440,000  

228 

MP365 Pemtore + TRUALL me Siperfaqe Totale.562 m2, nga kjo Truall 562 m2, 

nga kjo ndertesa 119 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.3927, Numri I Pasurise.304, 

Volumi.2, Faqe.54) Adresa e Pasurise  ZHEPE. Çertifikate per Vertetim 

Pronesie Nr.1856519, Leshuar nga Zyra e Rregjistrimit  Z.V.R.P.P.  Përmet 

me  Datë 10.12.2019 e cila verteton se AGROKREDIT SHA eshte pronar i 

pasurise Nr.304. 

                

672,000  

229 

MP368 ULLISHTE me  Sipërfaqe Totale 5100 m2 .(Zona kadastrale 3956, Numri i 

Pasurisë 411/3, Volumi 3, Faqe 20. Adresa e Pasurisë KROTINE. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1943488, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit  Z.V.R.P.P.BERAT me  Datë 18.12.2019, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër  411/3.  

                

342,720  

230 

MP369 ARE me  Sipërfaqe Totale 4900 m2 .(Zona kadastrale 3956, Numri i 

Pasurisë 409/1, Volumi 2, Faqe 245. Adresa e Pasurisë KROTINE. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1943487, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit  Z.V.R.P.P.BERAT me  Datë 18.12.2019, e cila vërteton që  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër  411/3.  

                

329,200  

231 

MP370 ARE me  Sipërfaqe Totale 7511 m2 .(Zona kadastrale 2207, Numri i 

Pasurisë 248/21, Volumi 9, Faqe 142. Adresa e Pasurisë KOLONJE. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.2006558, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit  Z.V.R.P.P.LUSHNJE me  Datë 03.06.2020, e cila vërteton që  

SHOQERIA AGROKREDIT SHA është pronar.  

             

1,574,496  

232 

MP379 Pemtore + TRUALL me Siperfaqe Totale.1130 m2, nga kjo Truall 250 m2, 

nga kjo ndertesa 120 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.1158, Numri I 

Pasurise.303/4, Volumi.2, Faqe.113) Adresa e Pasurise  BERDICE E 

MESME. Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1456523, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit Z.V.R.P.P SHKODËR me  Datë 11.09.2020, e cila vërteton që 

SHOQERIA  "AGROKREDIT" SHA është pronar i pasurisë me numër 

303/4 

                

600,000  

233 

MP380 ARE me Siperfaqe Totale.3600 m2  ( Zona Kadastrale Nr.2408,Numri I 

Pasurise.78/19, Volumi.3, Faqe.237) Adresa e Pasurise KORCE - 

LEMINOT. Çertifikate per Vertetim Pronesie Nr.1946209, Leshuar nga 

Zyra e Rregjistrimit Z.V.R.P.P. KORCE me date 24.02.2020 e cila verteton 

se AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise Nr.78/19. 

                

491,904  

234 

MP382 TRUALL me Siperfaqe Totale. 300 m2, nga kjo Truall 300 m2, nga kjo 

ndertesa 108 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.2807, Numri I Pasurise.623, 

Volumi.1, Faqe.160) Adresa e Pasurise  TEPELENE, NIVICE. Çertifikate 

per Vertetim Pronesie Nr.1456523, lëshuar nga Zyra e Regjistrimit 

Z.V.R.P.P TEPELENE me  Datë 29.09.2020, e cila vërteton që SHOQERIA  

"AGROKREDIT" SHA është pronar i pasurisë me numër 623. 

                

512,000  
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235 

MP384 ARE + TRUALL me Sipërfaqe Totale.1500 m2, nga kjo Truall 300 m2, nga 

kjo ndërtesa 60 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.1636, Numri i Pasurisë.108/3, 

Volumi.4, Faqe.51) Adresa e Pasurisë  MAT FSHATI FRANKTH. 

Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1874804, Lëshuar nga Zyra e 

Rregjistrimit  TE PASURISE SE PALUJTESHME MAT me date 

03.10.2019 e cila vërteton se SHOQËRIA E PARE FINANCIARE E 

ZHVILLIMT F.A.F.SHA   është pronar i pasurisë Nr.108/3. 

                

362,880  

236 

MP396 ARE + TRUALL me Sipërfaqe Totale.720 m2, nga kjo Truall 300 m2, nga 

kjo ndërtesa 40 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.1046, Numri i Pasurisë.25/2, 

Volumi.1, Faqe.49) Adresa e Pasurisë  LIBRAZHD, ARREZ. Çertifikatë 

për Vërtetim Pronësie Nr.1456523, Lëshuar nga Zyra e Rregjistrimit   

Z.V.R.P.P. LIBRAZHD me date 04.12.2020 e cila vërteton se 

AGROKREDIT  SHA është pronar i pasurisë Nr.25/2. 

                

448,000  

237 

MP399 ARË me  Sipërfaqe Totale 1500 m2. (Zona kadastrale 1589, Numri i 

Pasurisë 15/6, Volumi 1, Faqe 143. Adresa e Pasurisë PERMET NB 

PERMET 2. Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1456523, lëshuar nga 

Zyra e Regjistrimit Z.V.R.P.P PËRMET me  Datë 28.10.2020, e cila 

vërteton që Shoqeria AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me 

numër 15/6. 

                

120,960  

238 

MP402 TRUALL me Sipërfaqe Totale.200 m2, nga kjo Truall 200 m2, nga kjo 

ndërtesa 175 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.2445, Numri i Pasurisë.35/48, 

Volumi.12, Faqe.51) Adresa e Pasurisë  KORCE, LIBONIK. Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.1456523, Lëshuar nga Zyra e Rregjistrimit   

Z.V.R.P.P. KORCE me date 01.09.2020 e cila vërteton se AGROKREDIT  

SHA është pronar i pasurisë Nr.35/48. 

                

627,200  

239 

MP405 ARË me  Sipërfaqe Totale 1512 m2. (Zona kadastrale 1402, Numri i 

Pasurisë 591/0, Volumi 6, Faqe 109. Adresa e Pasurisë DIBER,  

Rr.CIDHEN. Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.1402006109, lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria 

Vendore Diber me  Datë 29.12.2020, e cila vërteton që SHOQERIA  

AGROKREDIT SHA është pronar i pasurisë me numër 591/0. 

                  

67,738  

240 

MP409 TRUALL me Siperfaqe Totale.300 m2, nga kjo Truall  300 m2, nga kjo 

ndertesa 117 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.1326, Numri I Pasurise. 1/161, 

Volumi.18, Faqe. 24) Adresa e Pasurise   MAT QYTETI BURREL 

Certifikate per Vertetim  Pronesie nr.1921212, lëshuar nga Zyra e 

Regjistrimit te Pasurise se Palujteshme MAT  me  Datë 18.03.2021, e cila 

vërteton që   "AGROKREDIT" SHA është pronar i pasurisë me numër 

1/161. 

             

1,075,200  

241 

MP416 ARE + TRUALL me Sipërfaqe Totale.1000 m2, nga kjo Truall 300 m2, nga 

kjo ndërtesa 80 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.2095, Numri i Pasurisë.1548, 

Volumi.7, Faqe.86) Adresa e Pasurisë Berat Karkanjoz. Çertifikatë për 

Vërtetim Pronësie Nr.1456523, Lëshuar nga Zyra e Rregjistrimit   

Z.V.R.P.P. BERAT me date 16.12.2020 e cila vërteton se AGROKREDIT  

SHA është pronar i pasurisë Nr.1548. 

                

768,000  

242 

MP417 Apartament me Sipërfaqe Totale. 98 m2  ( Zona Kadastrale Nr.8503, Numri 

i Pasurisë.3/73+2-2, Volumi.12, Faqe.19) Adresa e Pasurisë Berat, Berat 

Rr.10 Korriku, Nr.Ap. 2. Çertifikatë për Vërtetim Pronesie Nr.1456523, 

                

672,000  
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Lëshuar nga Zyra e Rregjistrimit  Z.V.R.P.P. BERAT  me date 22.12.2020 e 

cila verteton se AGROKREDIT SHA eshte pronar i pasurise Nr.3/73+2-2. 

243 

MP431 ARË me  Sipërfaqe Totale 5000 m2. (Zona kadastrale 1091, Numri i 

Pasurisë 82/29, Volumi   , Faqe  . Adresa e Pasurisë Fier, Baltez .  

Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI UNIK.1091003149,(Vlera  

Aktuale e Pasurse - ) lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria 

Vendore Fier me  Datë 01.06.2021, e cila vërteton që SHOQERIA  

AGROKREDIT SHA është pronar. 

                

806,400  

244 

MP432 ARË me  Sipërfaqe Totale 2000 m2. (Zona kadastrale 3355, Numri i 

Pasurisë 102/27, Volumi 1  , Faqe 2 . Adresa e Pasurisë Sheper 

Gjirokaster.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.3355001002,(Vlera  Aktuale e Pasurse - 240,000 ) lëshuar nga 

Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Gjirokaster. me  Datë 

27.08.2021, e cila vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është 

pronar. 

                

192,000  

245 

MP433 ARË me  Sipërfaqe Totale 2000 m2. (Zona kadastrale 3355, Numri i 

Pasurisë 165/10, Volumi 1  , Faqe 10  . Adresa e Pasurisë Sheper 

Gjirokaster.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.3355001010,(Vlera  Aktuale e Pasurse - 240,000 ) lëshuar nga 

Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Gjirokaster. me  Datë 

27.08.2021, e cila vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është 

pronar. 

                

192,000  

246 

MP434 ARË me  Sipërfaqe Totale 1800 m2. (Zona kadastrale 3355, Numri i 

Pasurisë 297/1 Volumi 1  , Faqe 16  . Adresa e Pasurisë Sheper 

Gjirokaster.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.3355001016,(Vlera  Aktuale e Pasurse - 220,000 ) lëshuar nga 

Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Gjirokaster. me  Datë 

27.08.2021, e cila vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është 

pronar. 

                

176,000  

247 

MP435 ARË me  Sipërfaqe Totale 3000 m2. (Zona kadastrale 3355, Numri i 

Pasurisë 160/9 Volumi 1  , Faqe 86  . Adresa e Pasurisë Sheper 

Gjirokaster.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.3355001008,(Vlera  Aktuale e Pasurse - 360,000) lëshuar nga 

Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Gjirokaster. me  Datë 

27.08.2021, e cila vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është 

pronar. 

                

288,000  

248 

MP437 ARË me  Sipërfaqe Totale 6849 m2 . (Zona kadastrale 2830, Numri i 

Pasurisë 214/6 Volumi 4  , Faqe 155  . Adresa e Pasurisë Pacomit 

Permet.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.2850004155,(Vlera  Aktuale e Pasurse - 665,280 ) lëshuar nga 

Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Permet, 

Pacomit  11.10.2021 vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është 

pronar. 

                

532,224  

249 

MP438 ARË me  Sipërfaqe Totale 5700 m2 . (Zona kadastrale 2850, Numri i 

Pasurisë 35/2 Volumi 1  , Faqe 59  . Adresa e Pasurisë Pacomit 

Permet.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.2850001059,(Vlera  Aktuale e Pasurse - 321,753 ) lëshuar nga 

Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Permet, 

                

257,402  
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Pacomit  11.10.2021 vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është 

pronar. 

250 

MP439 ARË me  Sipërfaqe Totale 2701m2 . (Zona kadastrale 2126, Numri i 

Pasurisë 249 Volumi 1  , Faqe 249  . Adresa e Pasurisë Katundisht 

Permet.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.2126001249,(Vlera  Aktuale e Pasurse - 272,160 ) lëshuar nga 

Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Permet, 

Katundisht  24.09.2021 vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA 

është pronar. 

                

217,728  

251 

MP440 ARË me  Sipërfaqe Totale 1800 m2 Truall 300 m2 dhe Ndertese 101m2. 

(Zona kadastrale 3643, Numri i Pasurisë 236/3 Volumi 4  , Faqe 132  . 

Adresa e Pasurisë Tresove, Maliq, Korce.  Çertifikatë REGJISTRIMI 

Pronësie,  KODI UNIK.3643004132,(Vlera  Aktuale e Pasurse - ) lëshuar 

nga Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Korce, Tresovë 

05.10.2021 vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar. 

                

104,000  

252 

MP441 ARË me  Sipërfaqe Totale 1700m2 . (Zona kadastrale 1921, Numri i 

Pasurisë 441/16 Volumi 7  , Faqe 207  . Adresa e Pasurisë Halil 

Kruje.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.1921007207,(Vlera  Aktuale e Pasurse -  ) lëshuar nga Agjensia 

Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Kruje.  27.10.2021 vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar. 

             

2,902,716  

253 

MP442 ARË me  Sipërfaqe Totale 2000 m2 . (Zona kadastrale 1921, Numri i 

Pasurisë 369/12 Volumi 9  , Faqe 161  . Adresa e Pasurisë Halil 

Kruje.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI 

UNIK.1921009161,(Vlera  Aktuale e Pasurse -  ) lëshuar nga Agjensia 

Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Kruje.  26.10.2021 vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar. 

             

3,414,960  

254 

MP443 ARË me  Sipërfaqe Totale 5840 m2 . (Zona kadastrale 3024, Numri i 

Pasurisë 892  Volumi 6  , Faqe 91  . Adresa e Pasurisë Poloske Devoll 

Korce.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI UNIK.3024006091 

,(Vlera  Aktuale e Pasurse -  ) lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, 

Drejtoria Vendore Devoll.  24.11.2021 vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar. 

                

262,400  

255 

MP446 Truall me sip. tol 300m2 nga kjo 300m2 truall 110m2 ndertese . (Zona 

kadastrale 3502, Numri i Pasurisë 58/145    . Adresa e  pasurise Lezhe, 

Spiten.  Çertifikatë REGJISTRIMI Pronësie,  KODI UNIK.3502009206 

,(Vlera  Aktuale e Pasurse - 2,064,496  ) lëshuar nga Agjensia Shteterore e 

Kadastres, Drejtoria Vendore Lezhe .  17.11.2021 vërteton që 

SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është pronar. 

             

1,651,597  

256 

MP447 Are me sip. tol 2500 m2  . (Zona kadastrale 3502, Numri i Pasurisë 87/19 

Vol. 3 Faqe 160    . Adresa e  pasurise Turan, Tepelene  Çertifikatë 

REGJISTRIMI Pronësie,  KODI UNIK.3661003160 ,(Vlera  Aktuale e 

Pasurse -   ) lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore 

Tepelene  15.07.2021 vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është 

pronar. 

                

705,600  

257 
MP453 Toke-are me sip. Totale 8457m2 me adrese ne Pojan Korce (zone kadestrale 

3014, numer pasurie 54/6) 

                

692,720  
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258 
MP454 TOKE-ARE me sip. Totale 4235m2 me adrese  Pojan Korce (zone 

kadestrale 3014, me numer pasurie 62/24) 

                

346,931  

259 
MP455 Apartament banimi me sip. Totale 50.2m2 me adrese pallati nr .139, shk1, 

kti 3. l5, Memaliaj tepelene (zone kadestrale 2646, nr pasurie 7/34+1-9) 

                

270,711  

260 
MP456 Are me sip. Totale 2800m2 me adrese Mashkullore, Gjirokaster (zone 

kadestrale 2609, numer pasurie 277/1) 

                

141,120  

261 
MP457 are me sip. Totale 3400m2 me adrese Mashkullore, Gjirokaster (zone 

kadestrale 2609, me numer pasurie 320/2) 

                

322,560  

262 
MP458 are me sip. Totale 1100m2 me adrese mashkullore, Gjirokaster (zone 

kadestrale 2609, me numer pasurie 320/3) 

                

201,600  

263 
MP460 Pemtore , me sip. Totale 2304 m2, adrese lgj Dardania , Bajram Curri (zone 

kadestrale 1347, me numer pasurie 9.1.1) 

             

1,760,000  

264 
MP461 Pemtore , me sip. Totale 1100 m2, adrese  , Bajram Curri (zone kadestrale 

1347, me numer pasurie 7.1.4) 

             

1,440,000  

265 
MP463 ARË me sip. Totale 3000m2 me Adrese Gorican Clirim-Berat ( zone 

kadestrale 1806, me numer pasurie 125/23) 

                

669,744  

266 
MP465 Truall me sip. 300m2 nga kjo 81 m2 ndertese fshati Proger Devoll,(zone 

kadestrale 3056, me numer pasurie 112/73) 

                

636,791  

267 
MP468 Are me sip totale 2500m2 me adrese ne fshatin Rashnapoje, Tomin Diber 

(zone kadestrale 3115, me numer pasurie 56/11) 

                

409,600  

268 
MP471 Apartament, siperfaqe trualli 40.4m2 e ndertese 29m2 , adrese lagjia 

30vjetori berat 

                

403,200  

269 
MP472 Are me siperfaqe totale 1350m2 me adrese Velabisht Berat (zone kadestrale 

3722, me numer pasurie 261/6) 

                

476,928  

270 

MP473 Truall + Ndertese me siperfaqe 300m2 nga e ecila 200m2 truall dhe 60m2 

ndertese me adrese ne Poshnje Berat (zone kadestrale 3032, me numer 

pasurie 459/47) 

                

470,915  

271 
MP474 ARE, ME NR PAS 676, Z.K 3524 me siperfaqe totale 1492m2, me adrese 

ne Strembec, Permet ( zone kadestrale 3524, numer pasurie 676) 

                  

80,640  

272 
MP475 Apartament me siperfaqe 31.4 m2 me adrese Tepelene, Rr. Mustafa 

Matohiti, nr ap 1, (zone kadestrale 3574, numer pasurie 13/151+1-1) 

                

368,640  

273 
MP476 Truall me siperfaqe totale 212 m2, ndertese me siperfaqe 84 m2, adresa e 

pasurise  Pirg, Korce, (zone kadestrale 2965, numer pasurie 86/4) 

                

492,800  

274 
MP478 Are me sip 5000m2, me nr pasurie 929/25 , zk 1016, adrese Berat Rr. 

Allambres zone kadestrale 1016, numer pasurie 929/25 

                

161,280  

275 

MP479 Are me nr pasurie 19, vol1, fq 53ne zk 3399 me siperfaqe totale 3250m2, 

me adrese ne fshatin Shimcan, Diber (zone kadestrale 3399 me numer 

pasurie 19) 

                

181,440  

276 
MP480 Are me siperfaqe totale 7787m2, me nr pasurie 2/37, zk 2999, me adrese 

Lushnje/Plug (zone kadestrale 2999, me numer pasurie 2/37) 

             

3,767,662  

278 
MP482 Ndertese  me siperfaqe totale 25m2, ZK 2446 ,V 18,F 62,me Numer pasurie 

7/123 qe FAF SHA eshte pronar . me adrese ne Librazhd. 

                

156,800  

279 
MP484 Are me Nr PASURIE 59, ZK 1138, VOL1, FQ60 , ME SIPERFAQE 

TOTALE 1800m2, ME ADRESE "MAT KLOS".  

                

364,000  

280 
MP485 ARE ME NR PASURIE 102/1, ZK 1138, VOL 3, FQ 12, ME SIPERFAQE 

TOTALE 2750M2, ME ADRESE "MAT KLOS"  

                

604,800  
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281 

MP486 Truall me siperfaqe Totale 1480m2 nga kjo  140m2 ndertese dhe 280m2 

truall, Nr. pasurie 75/2, ZK 1281. Me adrese Diber, BRESTI I POSHTEM, 

RR. Bresti i poshtem.  

                

159,840  

282 
MP487 Truall me siperfaqe totale 210m2, nga kjo 50m2 ndertese, me NR.PASURIE 

219/2, ZK 3879, vol1, fq 127, me adrese ne Zall-Kalis, DIBER, 

                

628,000  

283 
MP488 Truall + ndertese me nr pasurie 6/187, ZK 1326, Vol 16, Fq158 me 

siperfaqe totale 106m2, nga kjo 106m2 ndertese me adrese ne Mat, Burrel 

             

2,419,200  

284 

MP35 

Pemetore + truall me siperfaqe totale 1270 m2,  nga kjo Truall 300 m2, nga 

kjo ndertese 86 m2. ZK.1031, NP.15/1,V.1,F.155, me adrese pasurie Arapaj 

(Durres). Data e leshimit te çertifikates 16.01.2018. 

               

776,038  

285 
MP78 

Are me siperfaqe 6380 m2, (ZK.3641,NP.24/2,V.5,F162) me adrese pasurie 

Tresh -Lezhe.   

               

896,000  

286 
MP123 

Are me siperfaqe 3000 M2 ( ZK.2336, NP.31/85, V. 9, F.81) (Kurjan,Fier). 

Data e leshimit te çertifikates 10.11.2015. 

               

640,000  

287 
MP125 

Are me siperfaqe 12094 m2 (ZK.2336,NP.192/52, V.9, F.98)  (Kurjan,Fier). 

Data e leshimit te çertifikates 10.11.2015 

           

2,000,000  

288 

MP186 

Ndertese me siperfaqe totale 108 m2, nga kjo ndertese 108 m2.    Zona 

Kadastrale 8597, Numeri I Pasurise 11/128-ND, Volumi.5, Faqe 117. 

Adresa e Pasurise Shkoder, Rruga 10 Korriku Hyrja -1.   

           

2,598,400  

289 
MP253 Are me sip totale 3125 m2 me adrese ne Novaj Skrapar. 

               

399,872  

290 
MP254 Are me siperfaqe 3500 m2, Novaj Skrapar. 

               

448,000  

291 
MP255 Are me siperfaqe totale 1000 m2,  Novaj Skrapar. 

               

128,000  

292 
MP256 

Pemtore + truall me siperfaqe totale 680 m2, nga kjo 300 m2 truall dhe 70 

m2 ndertese, me adrese  Novaj Skrapar. 

               

281,600  

293 
MP257 Barange me siperfaqe totale 80 m2 me adrese  Novaj Skrapar. 

               

153,600  

294 

MP285 

Pasuria me numer 168/9, e ndodhur ne ZK.8571, me siperfaqe 420 m2, me 

adrese Lagja "Çlirim " Lushnje, e llojit "Truall", 

(Vol.15,Fq.144.NP.168/9.Rregjistri Hipotekor nr.472,  ne Pronesi te 

Agrokredit sh.a. 

           

1,760,000  

295 

MP55 

Truall sip tot 1650 m2 , nga kjo truall 1650m2, nga kjo Ndertese 504.6m2. 

adrese pasurie  Gramsh Shemrize, (ZK.3337, NP.170/9, V.4,F.145) 

Çertifikate PER VERTETIM PRONESIE Nr 268291. 

                                     

1,868,800  

296 

MP308 

TRUALL me  Sipërfaqe Totale 580 m2, Nga kjo Truall 580 m2 , nga kjo 

Ndërtesa 207 m2.(Zona kadastrale 2696, Numri i Pasurisë 802, Volumi 04, 

Faqe 51. Adresa e Pasurisë MIRAKE.  

                                         

639,303  

297 
MP335 

ARË  me  Sipërfaqe Totale 5800 m2.(Zona kadastrale 2131, Numri i 

Pasurisë 298/41, Volumi 9, Faqe 26. Adresa e Pasurisë KËLCYRË.  

                                         

564,480  

 

6. Vlera fillestare: 292,144,977 (dyqind e nentedhjete e dy milion e njeqind e dyzet  e kater mije e 

nenteqind e shtatedhjete e shtate) leke.,  detajuar sipas loteve te mesiperm. 

 

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: Agrokredit sh.a, NJA Nr.2, Rruga Elbasanit, Nt 178/1,Tiranë 
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8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 14.08.2023 ora 10:00 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

 

Dokumentet e ankandit mund te trerhiqen prane autoritetit shites 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse Po 

Monedha Lek Çmimi 1000 

 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet 

blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandit. 

 

 

                                                                                 

DREJTORIA RAJONALE E REZERVAVE MATERIALE TË SHTETIT 

TIRANË 
NJOFTIMI I ANKANDIT 

 

1.  Autoriteti shitës: Drejtoria Rajonale e Rezervave Materiale te Shtetit Tirane,    Adresa :     

     Rruga Elbasanit,  Lundër-Tiranë fton konkuruesit                                                                                        

     kandidatët /ofertuesit, të marrin pjesë në ankandin e hapur me nr.ref  8A/2023. 

 

2. Data e zhvillimit të ankandit : 14.08.2023, ora 09:00. 

 

3. Lloji i Procedurës standarde të ankandit : Ankand publik i Hapur. 

 

4.  Objekti i Shitjes: Objekti i shitjes përbëhet nga mallra të konfiskuara gjëndje si pasojë e     

       kundravajtjeve administrative. 

 

5.   Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: Objekti i shitjes përbëhet nga 67 rrulo pëlhurë e   

      paendur si  më poshtë : 

 

Nr EMERTIMI                        Vlera me Tvsh 

Loti 1 Pëlhurë e paendur 2 227 146 
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 Totali ankandit  2 227 146 

 

6.   Vlera fillestare: 2 227 146  (dy milion e dyqind e njëzetë e shtatë mijë e njëqind e dyzetë e    

   gjashtë ) lekë me  TVSH, sipas  përllogaritjes nga  Komisioni i  Posacëm  i  Vlerësimit   për           

 këtë qëllim e sipas VKM-së Nr.1719, “Për miratimin e rregullave të ankandit publik”datë  

 17.12.2008, i  ndryshuar.                                                                                                                                                                                                   

 

7.   Vendi i zhvillimit të  ankandit: Drejtoria Rajonale e Rezervave Materiale të Shtetit ,   

       Lundër -Tiranë. 

 

8.    Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesemarrjet : 14.08.2023 ora    

       09:00. 

 

9.    Informacion mbi dokumentet e ankandit: Dokumentat e ankandit mund të tërhiqen    

       pranë   autoritetit shitës. 

       Dokumente me pagesë: 

Po x Jo  

Nëse Po 

Monedha lek Çmimi _1000_ 

 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet 

blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandit. 

 

 

 

 
 

 

DREJTORIA RAJONALE E REZERVAVE MATERIALE TË SHTETIT 

TIRANË 
NJOFTIMI I ANKANDIT 

 

1.   Autoriteti shitës: Drejtoria Rajonale e Rezervave Materiale te Shtetit Tirane,  Adresa :     

     Rruga Elbasanit,  Lundër-Tirane fton konkuruesit                                                                                        

     kandidatet /ofertuesit, te marrin pjese ne ankandin e hapur me nr.ref  9 A/2023. 

 

2.   Data e zhvillimit te ankandit : 14.08.2023, ora 10:00. 
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3.   Lloji i Procedurës standarde te ankandit : Ankand publik i Hapur. 

 

4.   Objekti i Shitjes: Objekti i shitjes përbëhet nga 63 400 litra Naftë e sekuestruar gjëndje pranë një 

të treti , për llogari të Prokurorisë Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Durrës. 

 

5.    Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: Objekti i shitjes përbëhet nga naftë  e sekuestruar me të 

dhënat si më poshtë  : 

      
Nr Emertimi  Vlere totale  

1   9.694.875 

 TOTALI ANKANDIT  9.694.875 

      
6.   Vlera fillestare: 9.694.875 (nëntë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind    

     e shtatëdhjetë e pesë )   lekë me TVSH, sipas  përllogaritjes nga  Komisioni i  Posacëm  i    

     Vlerësimit   për    këtë qëllim.                                                                                                                                                                                                   

 

7.   Vendi i zhvillimit të  ankandit: Drejtoria Rajonale e Rezervave Materiale të shtetit ,   

  Lundër -Tiranë. 

 

8.    Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesemarrjet : 14.08.2023, ora    

       10:00. 

 

9.    Informacion mbi dokumentet e ankandit: Dokumentet e ankandit mund te terhiqen prane    

      autoritetit shites 

       Dokumente me pagesë: 

Po x Jo  

Nëse Po 

Monedha lek Çmimi _1000_ 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet 

blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandit. 
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DREJTORIA RAJONALE E REZERVAVE MATERIALE TË SHTETIT 

TIRANË 
NJOFTIMI I ANKANDIT 

 

1.   Autoriteti shitës: Drejtoria Rajonale e Rezervave Materiale te Shtetit Tirane,  Adresa :     

     Rruga Elbasanit,  Lundër-Tirane fton konkuruesit                                                                                  

kandidatet /ofertuesit, te marrin pjese ne ankandin e hapur me nr.ref  10A/2023. 

 

2.   Data e zhvillimit te ankandit : 14.08.2023, ora 11:00. 

 

3.   Lloji i Procedurës standarde te ankandit : Ankand publik i Hapur. 

 

4.   Objekti i Shitjes: Objekti i shitjes përbëhet nga 156 copë mjete motorrike të konfiskuara dhe te 

destinuara per tjetersim. 

 

5.  Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: Objekti i shitjes përbëhet nga mjete të ndarë në 156 lote 

me të dhëna sipas tabelës më poshtë: 
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1
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2
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5

1 

Fourist

radë 

Merced

es-

Benz 

TR805

9M 

WDC1631541A0

65594   Zeze 

20

01 

Naft

ë 

32

00 

Lund

ër 

60000

0 

5

2 

Autove

turë 

Volksw

agen 

AA114

EE 

WVWZZZ1KZ6

P017930 Zeze 

20

06 

Benz

inë 

20

00 

Lund

ër 

39000

0 

5

3 

Autove

turë Audi 

TR033

3U 

WAUZZZ1JZX

W729636   Zeze 

19

99 

Benz

inë 

16

00 

Lund

ër 

24000

0 

5

4 

Autove

turë Fiat 

TR714

6D 

ZFA2200001200

1807 Gri 

19

94 

Naft

ë 

20

00 

Lund

ër 

39000

0 

5

5 

Autove

turë 

Peugeo

t 

TR060

6K  

VF38BLFYP811

44844  

Vishn

je 

20

04 

Benz

ine 

19

00 

Lund

ër 

24000

0 

5

6 

Autove

turë Smart 

AA672

KA 

TCC01MC01XH

002057 

Bardh

e 

19

98 

Benz

ine 

60

0 

Lund

ër 

15600

0 

5

7 

Autove

turë 

Merced

es-

Benz 

TR195

9M 

WDB2100351A3

16300 

Vishn

je 

19

98 

Benz

inë 

20

00 

Lund

ër 

39000

0 

5

8 

Autove

turë Ford 

AA611

CP 

WFOAXXGCD

AYT16906 

Blu 

erret 

20

01 

Naft

ë 

18

00 

Lund

ër 

24000

0 

5

9 

Autove

turë Volvo 

TR010

2R 

YV1TS7202Y10

83776 

Blu 

erret 

20

00 

Naft

ë 

25

00 

Lund

ër 

39000

0 

6

0 

Fourist

radë Toyota 

TR953

7E 

JTCCB09J0Y000

1765  

Bardh

e 

19

99 

Naft

ë 

42

00 

Lund

ër 

60000

0 

6

1 

Fourist

radë 

Mitsubi

shi 

TR179

3G 

JMBOHV440SJ0

00179   

Bardh

e 

19

90 

Naft

ë 

25

00 

Lund

ër 

39000

0 

6

2 

Autove

turë Toyota 

AA194

LZ 

JTDKV12320316

4078  Gri 

20

00 

Benz

inë 

10

00 

Lund

ër 

15600

0 

6

3 

Autove

turë 

Merced

es-

Benz 

TR101

5P 

WDB2100161B3

39029   Blu 

20

04 

Naft

ë 

27

00 

Lund

ër 

48000

0 

6

4 

Autove

turë Fiat 

TR993

3I 

ZFA1880000022

7464  Qielli 

20

00 

Naft

ë 

19

00 

Lund

ër 

24000

0 

6

5 

Autove

turë 

Merced

es-

Benz 

AA292

KT 

WDB2100261B2

86690 Gri 

20

00 

Naft

ë 

32

00 

Lund

ër 

60000

0 

6

6 

Autove

turë Renault 

AA484

HA 

VF1BB080F2681

3611 Zeze 

20

02 

Naft

ë 

15

00 

Lund

ër 

24000

0 

6

7 

Autove

turë Nissan 

TR098

8S 

SJNEAAK11U32

08569 

Jeshil

e 

19

99 

Benz

inë 

10

00 

Lund

ër 

15600

0 

6

8 

Autove

turë Fiat 

AA320

AO 

ZFA2230000522

5152  

Bardh

e 

20

03 

Naft

ë 

19

00 

Lund

ër 

24000

0 

6

9 

Autove

turë 

Merced

es-

Benz 

AA818

MS 

WDB2100261B2

75855 Gri 

20

02 

Naft

ë 

32

00 

Lund

ër 

60000

0 

7

0 

Autove

turë Fiat 

AA619

BE 

ZFA1880000223

1621 

Bardh

e 

20

01 

Naft

ë 

19

00 

Lund

ër 

24000

0 

7

1 

Fourist

radë 

Sanyen

g 

TR347

2L 

KPTG0B1FS5P1

90916  Zeze 

20

04 

Naft

ë 

27

00 

Lund

ër 

48000

0 

https://www.app.gov.al/
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7

2 

Autove

turë Citroen 

AA968

BD 

VF7MFWJZF65

399811 

Bardh

e 

20

00 

Naft

ë 

19

00 

Lund

ër 

24000

0 

7

3 

Autove

turë 

Peugeo

t 

AA162

AV 

VF33CNFUE833

17333 Blu 

20

03 

Benz

inë 

14

00 

Lund

ër 

15600

0 

7

4 

Motoçi

kletë MBK 

TR866

C 

VTLSE02200105

424E 

Vishn

je 

20

00 

Benz

inë 90 

Lund

ër 

57485

.376 

7

5 

Motoçi

kletë Loncin 

TR564

F 

LLCL30251C006

55/ 

LC139FMBDD1

96590 

Kuq e 

Zi 

20

12 

Benz

inë 50 

Lund

ër 

33863

.16 

7

6 

Motoçi

kletë 

Kawasa

ki 

TR8B5

3 - Gri 

20

00 

Benz

inë 70 

Lund

ër 

38232

.6 

7

7 

Motoçi

kletë Piaggio AJ194 

ZAPM24000000

01753 Zeze 

20

05 

Benz

inë 

12

5 

Lund

ër 
61416 

7

8 

Motoçi

kletë Dayang 

CAD5

91 

LATXCBLY5D1

002364 

Bardh

e 

20

13 

Benz

inë 70 

Lund

ër 

26762

.82 

7

9 

Motoçi

kletë Sym 

CAF64

9 

LXMAE05WXE

X089996 

Bardh

e 

20

14 

Benz

inë 49 

Lund

ër 

33207

.744 

8

0 

Motoçi

kletë 

YAMA

HA 

BD177

66 

JYARH0410000

23833 Kuqe 

19

97 

Benz

inë 

10

00 

Lund

ër 

43694

4 

8

1 

Motoçi

kletë Suzuki BL956 

JS1BU13210010

3514 Kafe 

20

04 

Benz

inë 

25

0 

Lund

ër 

10923

6 

8

2 

Motoçi

kletë Dayang  

TR785

A 

DY150FMG9028

2625 Bezhe 

19

98 

Benz

inë 50 

Lund

ër 

33863

.16 

8

3 

Motoçi

kletë Dayang  

FAC71

1 

LATTCPY6E115

0744 

Bardh

e 

20

05 

Benz

inë 50 

Lund

ër 

33863

.16 

8

4 

Motoçi

kletë Aprilia 

Mungo

n 

DGMS33960MG

S5550564 Blu 

20

00 

Benz

inë 

12

5 

Lund

ër 
61416 

8

5 

Motoçi

kletë 

Malagu

ti 

Mungo

n 

ZJM5900005900

2673 Bezhe 

20

02 

Benz

inë 75 

Lund

ër 

47904

.48 

8

6 

Motoçi

kletë Lifan 

Mungo

n I paidentifikuar Zeze 

20

00 

Benz

inë 50 

Lund

ër 

33863

.16 

8

7 

Motoçi

kletë 

Zip-

Star 

Mungo

n I paidentifikuar 

Zeze 

Kuqe 

20

05 

Benz

inë 50 

Lund

ër 

33863

.16 

8

8 

Motoçi

kletë 

DAYA

NG - 

JLIF50FNH05A1

36776 Blu - 

Benz

inë 50 

Lund

ër 

33863

.16 

8

9 

Motoçi

kletë 

LENH

AJ - ZX186KT06 

Kuq-

Zeze - 

Benz

inë 50 

Lund

ër 

33863

.16 

9

0 

Motoçi

kletë JANG 

SH545

B 

LAAATEKR569

1536 Blu - 

Benz

inë 49 

Lund

ër 

33207

.744 

9

1 

Motoçi

kletë LIFAN - 

LF3XCB2A16A0

36457 Zeze - 

Benz

inë 75 

Lund

ër 

28729

.068 

9

2 

Motoçi

kletë 

YNHI

NG - 

LY4X13GGCO6

A095441 Zeze - 

Benz

inë 75 

Lund

ër 

28729

.068 

9

3 

Motoçi

kletë 

PIAGG

IO - - Zeze - 

Benz

inë 50 

Lund

ër 

55274

.4 

https://www.app.gov.al/
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9

4 

Motoçi

kletë LIFAN 

TR725

B 

IP52FMI7111551

9 Zeze - 

Benz

inë 70 

Lund

ër 

26762

.82 

9

5 

Motoçi

kletë LIFAN 

TR040

G 

LF3XCJ8F37A0

08 

Gri-

Zeze - 

Benz

inë 70 

Lund

ër 

26762

.82 

9

6 

Motoçi

kletë Piaggio 

Pa 

targa 

ZAPC160000010

8996 Blu - 

Benz

inë 49 

Lund

ër 

54168

.912 

9

7 

Motoçi

kletë 

Kavasa

ki 

Pa 

targa 

LP7XCJL854010

0158 Zeze   

Benz

inë 70 

Lund

ër 

38232

.6 

9

8 

Autove

turë Smart 

Pa 

targa 

WME4513341K2

51108 Kuqe 

20

09 

Benz

in 

10

00 

Lund

ër 

15600

0 

9

9 

Autove

turë 

Chevro

let 

TR791

8N 

KL1CG26FJ7B0

70545 

Vishn

je 

20

07 

Benz

in 

24

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

0

0 

Autove

turë B.M.W 

AA654

SV 

WBANC510X0B

129597 Gri 

20

04 

Naft

ë 

25

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

0

1 

Autove

turë Benz 

MJ14

UTP 

WDD2183032A1

21733 

Bardh

ë 

20

14 

Naft

ë 

25

00 

Lund

ër 

23706

57.6 

1

0

2 

Autove

turë 

Volksw

agen 

AA705

LO 

WVWZZZ1KZ5

W568501 Gri 

20

05 

Naft

ë 

19

00 

Lund

ër 

24000

0 

1

0

3 

Autove

turë 

Volksw

agen 

Pa 

targa 

WVWZZZ1JZ5

W049414 Gri 

20

04 

Naft

ë 

19

00 

Lund

ër 

24000

0 

1

0

4 

Autove

turë Benz 

AA399

OR 

WDB2037081A6

89736 Gri 

20

04 

Naft

ë 

22

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

0

5 

Autove

turë Dacia 

AA734

RU 

UU15SDL1F577

59931 Kuqe 

20

05 

Benz

in 

90

0 

Lund

ër 

15600

0 

1

0

6 

Autove

turë Smart 

AA130

VU 

WME4503001J0

81889 

Jeshil

e e 

hapur 

20

03 

Naft

ë 

80

0 

Lund

ër 

15600

0 

1

0

7 

Autove

turë B.M.W 

AA400

LA 

WBAHN83586D

T62635 Zezë 

20

06 

Benz

in 

75

00 

Lund

ër 

96000

0 

1

0

8 Furgon Renault 

Pa 

targa 

VF1JDAEH5226

21404 

Bardh

ë 

20

00 

Naft

ë 

25

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

0

9 

Autove

turë Benz 

TR670

8M 

WDB2021821F6

69500 Blu 

19

97 

Naft

ë 

22

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

1

0 Furgon Opel 

AA946

BV 

W0LF7ABA52V

613975 

Bardh

ë 

20

02 

Naft

ë 

19

00 

Lund

ër 

24000

0 

https://www.app.gov.al/
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1

1

1 

Autove

turë Benz 

AA674

TH 

WDB2110081B2

81391 Zezë 

20

07 

Naft

ë 

22

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

1

2 

Autove

turë Benz 

AA812

XJ 

WDB2032061F4

23171 Gri 

20

03 

Naft

ë 

22

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

1

3 

Autove

turë 

Peugeo

t 

AA907

CX 

VF33CNFUF840

87894 

Vishn

je 

20

05 

Benz

in 

16

00 

Lund

ër 

24000

0 

1

1

4 

Autove

turë Smart 

AA506

EX 

WME01MC011

H088559 Gri 

20

01 

Benz

in 

60

0 

Lund

ër 

15600

0 

1

1

5 

Autove

turë Opel 

AA039

XZ 

V0LFXB22S8M

103332 Kuqe 

20

08 

Benz

in 

15

00 

Lund

ër 

24000

0 

1

1

6 

Autove

turë Smart 

AA951

ME 

WME01MC012

H036170 zezë 

20

02 

Benz

in 

60

0 

Lund

ër 

15600

0 

1

1

7 

Autove

turë 

Peugeo

t 

TR115

1U 

VF3GJWJYBAX

508244 Gri 

20

10 

Naft

ë 

19

00 

Lund

ër 

24000

0 

1

1

8 

Autove

turë Renault 

AA688

RM 

VF1BR1E05433

80596 Gri 

20

10 

Naft

ë 

12

00 

Lund

ër 

15600

0 

1

1

9 

Autove

turë Audi 

AB638

BC 

WAUZZZ8LZ1A

013768 Gri 

20

00 

Naft

ë 

19

00 

Lund

ër 

24000

0 

1

2

0 

Autove

turë 

Volksw

agen 

AA684

DB 

WVWZZZ9NZ6

Y234383 

Bardh

ë 

20

06 

Naft

ë 

14

00 

Lund

ër 

15600

0 

1

2

1 

Autove

turë 

Volksw

agen 

AB877

EH 

WVWZZZ3CZ7

E057901 Zezë 

20

06 

Naft

ë 

20

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

2

2 

Autove

turë 

Volksw

agen 

AA137

VG 

WVWZZZ9NZ2

Y079633 

Bardh

ë 

20

02 

Naft

ë 

14

00 

Lund

ër 

15600

0 

1

2

3 

Autove

turë Ford 

AA178

EF 

WF0AXXGCDA

3C69132 Zezë 

20

03 

Naft

ë 

18

00 

Lund

ër 

24000

0 

1

2

4 

Autove

turë Benz 

G68B

R 

WDB2037081A7

46029 Gri 

20

05 

Naft

ë 

22

00 

Shko

zet 

39000

0 

1

2

5 

Motoci

kletë Aprilia AS655 

ZD4TDA010350

03256 Gri 

20

03 

Benz

in 

20

0 

Lund

ër 

98265

.6 

1

2

6 

Autove

turë 

Merced

es Benz 

BE610

SV 

WDB2030061A2

91775 Gri 

20

01 

Naft

ë 

22

00 

P.B 

Shko

dër 

39000

0 

https://www.app.gov.al/
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1

2

7 

Autove

turë Citroen 

AA959

ZL 

VF7UDRHE8AJ

708464 GRI 

20

10 

Naft

ë 

20

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

2

8 

Autove

turë Ford 

AA350

ZY 

WF04XXGBB4

YT36305 Gri 

20

00 

Benz

inë 

25

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

2

9 

Autove

turë 

Volksw

agen 

Pa 

targa  

WVGZZZ5NZB

W072554 

Jeshil

e e 

errët 

20

11 

Naft

ë 

20

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

3

0 

Autove

turë 

Peugeo

t 

TR364

3T 

VF39DRFN5920

36299 Blu 

20

01 

Naft

ë 

22

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

3

1 

Fuorist

radë Ford 

AA063

TJ 

WF0CU04B32K

C26697 

Bardh

ë 

20

02 

Benz

inë 

20

00 

Lund

ër 

39000

0 

1

3

2 

Autove

turë Ford 

AB076

BJ 

WF0HXXGAJH

7M88483 Zezë 

20

07 

Naft

ë 

14

00 

Lund

ër 

15600

0 

1

3

3 

Autove

turë Smart 

Pa 

targa  

WME01MC01Y

H002360 

Verdh

ë 

19

99 

Benz

inë 

60

0 

Lund

ër 

15600

0 

1

3

4 

Fuorist

radë 

Land 

Rover 

AA810

LL 

SALLAAA146A

354769 Zezë 

20

05 

Naft

ë 

27

00 

Lund

ër 

48000

0 

1

3

5 

Autove

turë Smart 

AA728

YK 

WME4503321J0

91175 Zezë 

20

03 

Benz

inë 

60

0 

Lund

ër 

15600

0 

1

3

6 

Autove

turë Citroen 

AA640

KP 

VF7LANFUC74

25449 Zezë 

20

07 

Benz

inë 

16

00 

Lund

ër 

24000

0 

1

3

7 

Autove

turë 

Volksw

agen 

AB520

BA 

WVWZZZ1KZA

W117942 Kuqe 

20

10 

Naft

ë 

16

00 

Lund

ër 

24000

0 

1

3

8 

Autove

turë 

Volksw

agen 

AA483

MG 

WVWZZZ7MZ

WV045930 Gri 

20

00 

Naft

ë 

19

00 

Lund

ër 

24000

0 

1

3

9 

Autove

turë Toyota 

AA739

XN 

VNKKL18390A

138349 Gri 

20

04 

Benz

inë 

14

00 

Lund

ër 

15600

0 

1

4

0 

Motoci

kletë Dayang AV792 

LATXCGLY5J1

087280 Zezë 

19

88 

Benz

inë 50 

Lund

ër 

33863

.16 

1

4

1 

Autove

turë 

Merced

es Benz 

TR962

2H 

WDB1231201A1

80296 e zezë 

19

85 

Naft

ë 

20

00 

Shush

icë 

39000

0 

1

4

2 

Autove

turë 

Merced

es-

Benz 

DR298

6C 

WDB2011221H4

52500 Ulliri 

19

87 

Naft

ë 

20

00 

Shko

zet 

39000

0 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   641/678 

1

4

3 

Autove

turë 

Volksw

agen 

AA158

CC 

WVW3Z3BZXP

134532 

Jeshil

e 

19

87 

Naft

ë 

18

00 

Shko

zet 

24000

0 

1

4

4 

Autove

turë 

Peugeo

t 

ZH614

082 

VF32DRFNF420

44739 Gri 

20

01 

Naft

ë 

16

00 

Shko

zet 

24000

0 

1

4

5 

Autove

turë 

Merced

es-

Benz 

AA251

EO 

WDB2010241F6

77682 

Jeshil

e 

19

92 

Benz

inë 

20

00 

Shko

zet 

39000

0 

1

4

6 

Autove

turë 

Merced

es-

Benz 

LE483

3A 

WDB1241251A5

4635 Kafe 

19

94 

Naft

ë 

25

00 

Shko

zet 

48000

0 

1

4

7 

Autove

turë Smart 

AA345

MF 

WME01MC012

H041113 

Porto

kalli 

20

02 

Benz

inë 

70

0 

Shko

zet 

15600

0 

1

4

8 

Autove

turë Audi 

TR123

1F 

WAUZZZ8LZX

A014642 Blu 

20

00 

Naft

ë 

19

00 

Shko

zet 

39000

0 

1

4

9 

Autove

turë Kia 

Pa 

targa 

KNEBA24425T1

44079 Blu 

20

05 

Benz

inë 

10

00 

Shko

zet 

15600

0 

1

5

0 

Autove

turë Kia 

Pa 

targa 

KNEBA24325T1

72106 

Ment

e 

20

05 

Benz

inë 

10

00 

Shko

zet 

15600

0 

1

5

1 

Autove

turë Citroen 

Pa 

targa 

VF7FCHFXB260

52365 

Blu e 

hapur 

20

02 

Benz

inë 

11

00 

Shko

zet 

15600

0 

1

5

2 

Autove

turë Toyota 

Pa 

targa 

JTDKC18300508

1931 

Jeshil

e 

20

04 

Naft

ë 

14

00 

Shko

zet 

15600

0 

1

5

3 

Autove

turë Ford 

Pa 

targa 

WF0HXXWPJH

4L22676 Gri 

20

04 

Naft

ë 

14

00 

Shko

zet 

15600

0 

1

5

4 

Autove

turë Lancia 

Pa 

targa 

ZLA1790001305

8891 Gri 

20

03 

Benz

inë 

30

00 

Shko

zet 

48000

0 

1

5

5 

Autove

turë 

Volksw

agen 

Pa 

targa  

WVWZZZ1JZ2

W241856 Zezë 

20

01 

Benz

inë 

14

00 

Lund

ër 

15600

0 

1

5

6 

Autove

turë Opel 

CT254

WF 

WOLOAHL4855

131996 Blu 

20

05 

Naft

ë 

17

00 

Shko

zet 

24000

0 

                    

37403

087 

 

6.   Vlera fillestare: 37.403.086 (tridhjetë e shtatë milion e katërqind e tre mijë e tetëdhjetë e gjashtë)   

lekë me TVSH, sipas  përllogaritjes nga  Komisioni i  Posacëm  i   Vlerësimit   për    këtë qëllim.                                                                                                                                                                                                   
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7.   Vendi i zhvillimit të  ankandit: Drejtoria Rajonale e Rezervave Materiale të shtetit ,   

  Lundër -Tiranë. 

 

8.    Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesemarrjet : 14.08.2023, ora    

       11:00. 

 

9.    Informacion mbi dokumentet e ankandit: Dokumentet e ankandit mund te terhiqen prane    

      autoritetit shites 

       Dokumente me pagesë: 

Po x Jo  

Nëse Po 

Monedha lek Çmimi _1000_ 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet 

blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA POLIÇAN 
NJOFTIMI I ANKANDIT 

 
1. Autoriteti dhënies në përdorim:Bashkia Poliçan, (adresa, nr. tel) Lagjia “Qender” Poliçan    

Tel:036824200   ,e-mail:njvbashkiapolican@gmail.com                          

 

2. Data e zhvillimit te ankandit  14.08.2023, ora 10:00. 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit : Procedurë e Hapur  

 

4. Objekti :Dhënie në përdorim të  sipërfaqjes se fondit pyjor/kullosor “Për vendosje stacionesh, 

bazamente për panele fotovoltaike me qëllim prodhimin e energjisë". 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: Dhënie në përdorim  të  sipërfaqes se fondit 

pyjor/kullosor ne ngastrat 22 dhe 23 ekonomia pyjore mali Terpan  me sip 63.975  ha, pasuria 

nr.957 ,zk 3584 ,e llojit kullot me siperfaqe 417082m 2    dhe pasurise nr.1888, zk 3572, e llojit 
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kullot me sip 222668m2   ,Bashkia Poliçan,  për vendosje stacionesh, bazamente për panele 

fotovoltaike me qëllim prodhimin e energjisë. 

 

6. Vlera fillestare:  11 259 600 (njembedhjete milion e dyqind e pesedhjete e nente mije e 

gjashteqind)  Lekë/Vit. 

 

7.  (Referuar V.K.M-së Nr.559, date 29.07.2022 “Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për 

dhenien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si edhe 

për prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore” shtojca 1 /pika 8). 

 

8. Afati i dhënies në përdorim: është 10(dhjete) vjet, duke filluar nga data e nënshkrimit të 

kontratës.  

 

9. Vleresimi i ofertave konkuruese do të bëhet me pikë si vijon: 

 

- projekti teknik i veprimtarisë që do të ushtrohet, i cili përmban hartën topografike me  

koordinatat e sipërfaqes objekt përdorimi në variantin PDF dhe në format elektronik në 

shkallë 1:10 000 ku të jenë evidentuar elementet kryesore, si: kufijtë natyrorë, relievi, objektet 

aktuale, si dhe çdo planimetri tjetër në shkallë më të detajuar, hartuar konform kërkesave të 

projektit - 20 pikë;  

      - planbiznesi dhe investimet që do të bëhen -15 pikë;  

     - planin e rehabilitimit të sipërfaqes -25 pikë;  

     - nivelin e punësimit në veprimtari -5 pikë; 

     - masën e qirasë për ha/vit -35 pikë  

 

10.Kushtet e pjesëmarrjes në konkurrim janë:  

a) formularin e sigurimit të ofertës për shumën dhe vlefshmërinë kërkuar, për secilin lot më 

vehte, në dokumentet standarde të konkurimit. 

 b) ekstraktin e regjistrimit në QKB për objektin e veprimtarisë. 

c) certifikatën e regjistrimit në organin tatimor ose NIPT-in.  

d) në rastin e personave fizik dokumenti origjinal i identifikimit një kopje e të cilit depozitohet 

pranë komisionit të vlerësimit të ofertave.  

e) vërtetim nga prokuroria, gjykata qe subjekti nuk ka procese gjyqesore ne ngarkim , hetim 

ne proces, Vertetim nga Drejtoria Rajonale Tatimore se nuk ka detyrime tatimore  ,si dhe 

vertetim per shlyerjen e Taksat Vendore. 

f) garanci financiare të mjaftueshme për përballimin e investimit të parashikuar në plan-

biznes.  

g) të ketë të kontraktuar një specialist të fushës, ku në CV në profesionale të tregohet provoja 

në fushën e veprimtrarisë.  

 

  11. Dokumentacioni i nevojshëm:  

a. Kërkesën e subjektit për marrjen me qira të pasurisë shtetërore, së bashku me të dhënat për 

gjeneralitetet e tyre; 

b. Projektin teknik të hartuar nga specialistë të licencuar ku janë trajtuar të gjitha elementet e 

nevojshme për zhvillimin e veprimtarisë së kërkuar;  

c. Planbiznesin dhe investimet që do të bëhen;  

d. Të dhëna për kapacitet teknike, stafin, makineritë dhe pajisjet që zotëron; 

e.Planin e rehabilitimit të sipërfaqes;  
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f. Nivelin e punësimit në veprimtari;  

g. Çmimin e qirasë së ofruar për ha/vit; 

h. Adresën e subjektit, telefon, e-mail dhe faks; 

i.leje mjedisore per aktivitetin e kerkuar 

j.ekstraktin e regjistrimit ne QKR per ojektin e veprimtarise. 

 

12.Vendi i zhvillimit te ankandit/Adresa: Bashkia Poliçan 

 

13.Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 14.08.2023, ora 10:00. 

 

14.Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

Dokumentet e ankandit mund te terhiqen prane autoritetit shites 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

            Nëse Po 

Monedha lek Çmimi 1000 

 

 
   

15.Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

 16. Dokumentacioni duhet të paraqitet në zarf të mbyllur, të nënshkruar nga konkurruesi me 

mbishkrimin “Ofertë për dhënie përdorim”, dhe i dorëzohen komisionit të posaçëm për vlerësimin e 

dokumentacionit, në orën e hapjes së proçedurës së konkurrimit. Mosparaqitja e njërit prej 

dokumenteve të mësipërme ose paraqitja e dokumentave të rremë, përbën kusht skualifikues. Ofertat 

dorëzohen nga konkurrenti/ët e interesuar, fizikisht me postë ose dorazi në vendin e përcaktuar për 

zhvillimin e konkurrimit.  
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NJOFTIME FITUESI ANKANDI 
 

 

 

INSTITUTI I NDËRTIMIT 
NJOFTIM FITUES ANKANDI 

 

Për: Flamur Lahi (Person Fizik) 

Procedura e ankandit:  

 

Lënda: Shitja e Skrap hekurishte i përfituar nga 1(një) Autoveturë Tip Mercedes Benz dhe mbetje   të 

tjera skrap 

 Njoftojme se ne kete procedure te hapur te zhvilluar me date : 10.07.2023 ora 10:00,  ka qene 

pjesemarres ne procedure vetëm ofertuesi me vlerën përkatëse: 

 

 Flamur Lahi (Person Fizik) nr.Nipt K91518013T  

 

 Vlera 103,397 (njëqindetremijëetreqindenëntëdhjetëeshtatë) lekë  

 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Flamur Lahi (Person Fizik) nr.Nipt 

K91518013T se oferta e paraqitur, me  vlerë: 

103,397 (njëqindetremijëetreqindenëntëdhjetëeshtatë) lekë është identifikuar si oferta e vetme 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Institutit të Ndërtimit, me adrese , Rruga “ Myslym Keta“  

Tiranë , kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e ankandit , brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj,siç parashikohet ne Ligjin nr.9874 date 14.02.2008, “Per Ankandin Publik” me 

ndryshimet ligjore perkatese, VKM nr 1719, date 17.12.2008, “ Per miratimin e rregullave te 

Ankandit Publik’ me ndryshimet ligjore perkatese 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.07.2023 

Ankesa: nuk ka                                                                                                     
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BASHKIA  PRRENJAS 
NJOFTIM FITUES ANKANDI 

 

Për: Subjektin “SURYA RENEWABLE ENERGY shpk”me adresë: Tirane Petrele MULLET 

Kompleksi i Vilave “Rolling Hills”, Vila Nr. 79, Njësia Administrative Petrelë, Mullet. 

Procedura e ankandit:   Procedurë e hapur 

 

Objekti i procedurës së ankandit:”Dhënie në përdorim  të  Sipërfaqes se fondit pyjor “Për ndërtim të 

impianteve Fotovoltaike” 

 

Përshkrim i shkurtër i procedurës së ankandit dhe objektit të tij: Dhënie në përdorim  të  Sipërfaqes 

se fondit pyjor prej 23.25 ha, ngastra nr. 84c,98b,99a,100a,101a Ekonomia Pyjore Prrenjas,Bashkia 

Prrenjas “Për ndërtim të impianteve Fotovoltaike” 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike nr.51  datë 05.06.2023.  

 

Njoftojme se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatese të ofruara: 

 

1.  Subjekti “SALILLARI shpk”                                            J62903125G 

Vlera : 4,466,340 (kater milion e katerqind e gjashtedhjete e gjashte mije e treqind e dyzet) lekë/vit 

 

2. Subjekti “SURYA RENEWABLE ENERGY shpk            M22115017V 

Vlera : 4,650,000 (kater milion e gjashteqind e pesedhjete mije ) lekë/vit 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

 

Nuk ka 

                                                                                 * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin “SURYA RENEWABLE 

ENERGY shpk”, me adresë: Tirane Petrele MULLET Kompleksi i Vilave “Rolling Hills”, Vila Nr. 

79, Njësia Administrative Petrelë, Mullet, me NIPT: M22115017V,  me administrator   z. Yigit 

Arman, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 4,650,000 (kater milion e gjashteqind 

e pesedhjete mije ) lekë/vit , është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas  kopjen e nënshkruar të formularit të 

kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e ankandit, brenda 10 (dhjetë) 

ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 4,466,340 (kater milion e katerqind 

e gjashtedhjete e gjashte mije e treqind e dyzet) lekë/vit], siç parashikohet në nenin 39 të ligjit  nr.9874 

dt14.02.2008 “Për ankandin publik” i ndryshuar 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 05.07.2023 

Ankesa: ka ose jo:  Nuk ka  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 
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KONTRATA  TË LIDHURA ANKANDI 
 

 

 

BASHKIA ELBASAN 
KONTRATË E NËNSHKRUAR ANKANDI 

 

1. Autoriteti kontraktor: Bashkia Elbasan me adresë: Rruga: “Qemal Stafa”,  Elbasan, nr. Tel: 

(+355) 54 400152, fax: (+355) 54 52246. 

 

2. Lloji i procedurës së ankandit:  “Procedurë e Hapur” 

 

3. Objekti i kontratës (nqs ka lote e ndarë sipas loteve): Shitje prodhime të dyta pyjore (rrënjë 

Shqopë dhe Mare), për sasinë totale prej 2000 (dymijë) kv. 

 

4. Vlera fillestare (nqs ka lote e ndarë sipas loteve) : 200,000 (dyqind mijë) leke (pa TVSH). 

 

5. Vlera totale e kontratës ( nqs ka lote e ndarë sipas loteve) :  200,000 (dyqind mijë) lekë pa 

t.v.sh. 

 

6.   Data e lidhjes së kontratës :   20.6.2023        

 

       7. Kontraktori/et, adresa, nipt: 

           Emri           “BRIAR WORK” sh.p.k  
          Adresa              Rruga Miniera Mushqeta, Lagje e re, IBË e sipërme, Tiranë. 

          Nipt                  M12326003T 
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ANULLIME ANKANDI 
 

 

DEGA E DOGANËS DURRËS 
NJOFTIM ANULLIMI ANKANDI 

 

1. Autoriteti shites: DEGA E DOGANËS DURRËS 

(adresa, nr. tel) PORT DURRËS, TEL. 0682025431 

 

2. Data e zhvillimit te ankandit: 07.07.2023 ora 10:00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit: HAPUR 

 

4. Objekti i Shitjes: “lëndë e parë për prodhimin e letrës, me vend origjine Belgjikë dhe peshë 

6260kg” 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: “lëndë e parë për prodhimin e letrës, me vend origjine 

Belgjikë dhe peshë 6260kg” 

 

6. Vlera fillestare:  717 432 (shtatëqindeshtatëmbëdhjetëmijë e katërqindetridhjetëedy) lekë 

 

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: (Adresa:) Dega e Doganës Durrës, Port Durrës 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 07.07.2023 ora 10:00 

 

9. Arsyet e anullimit: Mungesa e konkurencës si rezultat i mosparaqitjes të asnjë oferte deri në 

afatin e fundit të pranimit të ofertave, mbështetur në Ligjin nr. 9874 datë 14.02.2008 “Për 

Ankandin Publik” (indryshuar), në kreu VI “Kushte të përgjithshme për zbatim” pika 6, germa 

“a”, “Mungesa e konkurences” të VKM Nr.1719 datë 17.12.2008 “Për Miratimin e Rregullave 

të Ankandit Publik” (I ndryshuar),  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA PRRENJAS 
NJOFTIM ANULLIMI ANKANDI 

 

1.Autoriteti shites: Bashkia Prrenjas. 

 

 2.Data e zhvillimit te ankandit: 27.06.2023 ora 10.00 

  

3.Lloji i Procedurës standarde te ankandit: Procedurë e Hapur . 
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4. Objekti i Shitjes: Dhënie në përdorim të  Sipërfaqjes se fondit pyjor  “Për ndërtim të impianteve 

Fotovoltaike” 

 

5.Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: Dhënie në përdorim  të  Sipërfaqes se fondit pyjor prej 

0.7036 ha, ngastra nr. 84/c Ekonomia Pyjore Prrenjas,Bashkia Prrenjas “Për ndërtim të impianteve 

Fotovoltaike” 

 

6.Vlera fillestare: 123,834 (njëqind e njëzet e tre mijë e tetëqind e tridhjetë e katër)  Lekë/Vit.  

 

7.Vendi i zhvillimit te ankandit: Zyra e Këshillit pranë Bashkisë Prrenjas  

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 27.06.2023 ora 10.00 

 

Autoriteti shitës njofton se procedura e ankandit me objekt :Dhënie në përdorim të  Sipërfaqjes se 

fondit pyjor  “Për ndërtim të impianteve Fotovoltaike” e zhvilluar  në  datë 27.06.2023 ora 10.00 e 

publikuar në Buletinin e Njoftimeve Publike nr. 51, datë 05.06.2023, anulohet për shkak të mungesës 

së konkurrencës referuar nenit 13 të ligjit  nr.9874 date 14.02.2008 “Për ankandin publik” i ndryshuar 

,Kreut VI pika 6a të  VKM  nr.1719, datë 17.12.2008 “Për miratimin e rregullave të ankandit publik”,i 

ndryshuar  . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KUKËS 
NJOFTIM ANULLIMI ANKANDI 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor : 

 

Emri                                   Bashkia Kukës  

Adresa                                Sheshi “Skenderbej”, lagjia nr.5   

Tel/Fax                               0242 5110  

E-mail                                 info@kukesi.gov.al  

Adresa e Internetit              www.kukesi.gov.al 

 

2. Lloji i procedures standarte te ankandit: Proçedure e hapur 

 

3. Objekti i kontratës:Vjelje dhe Grumbullimi i bimeve MTE 

 

4.Vlera fillestare: 795.500 leke (Pa TVSH) 

 

5.Data e anullimit: 03.07.2023 
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6.Arsyet e Anullimit: Mungeses se konkurences per shkak te mos-paraqitjes te asnje oferte te 

vlefshme. 

 

7.Data e shperndarjes se njoftimit:17.07.2023 
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TË TJERA ANKANDE 
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KREU I DYTË 

 

Buletini 

i 

Departamentit 

 

të Administratës 

Publike 
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KREU I KATËRT 

 

Buletini  

i  

 

ofertave të qirave 
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BASHKIA VAU DEJËS 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIEN ME QIRA 

 

Autoriteti i dhënies me qira: Bashkia Vau Dejës njofton se në konkurimin publik të zhvilluar me 

datën 16.06.2023, ora 11.00, publikimi i të cilit është bërë në buletinin e njoftimeve publike nr 47, 

datë 29.05.2023, me objekt dhënie me qira; 

 

Fillimi i procedurave për dhënie në përdorim me anë të konkurimit të sipërfaqes prej 0.3925 ha, e 

llojit “Pa fryt”, me afat deri 10 (dhjetë) vjet. 

 

Vlera fillestare: 

 

Çmimi dysheme i fillimit të konkurimit është 27 000 lek/ha në vit, dhe për sipërfaqe 0.3925 ha është 

10 597.5 lekë/vit, e llogaritur kjo sipas Udhëzimit nr 13, datë 26.04.2018, “Për zbatimin e VKM-së 

nr 54, datë 05.02.2014, “Për përcaktimin e kritereve, të procedurës e të mënyrës së dhënies me qira, 

enfiteozë apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore”, i ndryshuar. 

 

Njoftojmë se kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Subjekti “Gjovani Paloci” me administrator  Gjovani Paloci,       nr NIPT-it    M36812004F  

 

Oferta e paraqitur për dhënien në përdorim të sipërfaqes prej 0.3925 ha, me afat deri 10 vite, është 10 

597,5 (dhjetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë, pesë) lekë/vit. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Ska të skualifikuar 

Emri i plotë i shoqërisë                           numri i NIPT-it. 

 

Duke ju referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë; 

 

1. Subjektin “Gjovani Paloci”  

 

Adresa: Shkodër, Shkodër, Zona Kadastrale 3506, nr pasurisë 546/4, Stajkë, Bushat Shkodër, se 

oferta e paraqitur për sipërfaqen prej  0.3925 ha pjesë e pasurisë nr 546/4, Zk 3506, me afat përdorimi 

deri 10 vite,me vlerë vjetore 10 597,5 lekë/vit pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Për sa më sipër, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Vau Dejës, me Adresë: Rruga; Qafa e Gurit, 

Vau Dejës dhe reference kontakti zyra e Drejtorisë Juridike Prokurimeve dhe Integrimit, kopjen e 

nënshkruar të formularit të kontratës dhe të garancisë së kontratës, brenda 30 ditëve nga marrja e këtij 

njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, pasuria do rilidhet 

në konkurim, dhe shpenzimet për lidhjen e kontratës do të jenë në ngarkim të subjektit tuaj, sipas 

parashikimeve te pikës 14 të kreut II-të, të VKM-së nr 54, datë 05.02.2014, dhe pikës 29, të Udhëzimit 

nr 13, datë 26.04.2018, “Per zbatimin e VKM-se nr 54, date 05.02.2014. 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë me datë 30.06.2023. 
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Ankesa:   Ska 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA ELBASAN 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIEN ME QIRA 

 

Për: 

1. Bashkimin e përkohëshëm të shoqërive: “Energypeak” Sh.p.k; “Sun Power Investment” Sh.p.k; 

“The Light Family” Sh.p.k; “SKY POWER” sh.p.k me përfaqësuese shoqërinë Energypeak” Sh.p.k 

me Nipt:M22307027R, adresë: Rruga e Arshiva e Shtetit, JOY Residences, Apartamenti nr.8, Lundër, 

Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit:   “Konkurim i Hapur”. 

 

Përshkrim i shkurtër i procedurës së konkurimit dhe objektit të tij:  – Dhënie fond pyjor në përdorim- 

Për vendosje stacionesh, bazamente për panele fotovoltaike me qëllim prodhimin e energjisë me vlerë 

fillestare  si mëposhtë: 

  2,288,000 (dymilion e dyqind e tetëdhjetë e tetëmijë) Lekë/vit, pa T.V.SH. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]. 

Njoftojmë se në këtë procedurë të zhvilluar më datë 27.06.2023 ora 11.00, kanë qenë pjesëmarrës 

këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i përkohëshëm i shoqërive: “Energypeak” Sh.p.k; “Sun Power Investment” Sh.p.k; “The 

Light Family” Sh.p.k; “SKY POWER” sh.p.k me përfaqësuese shoqërinë Energypeak” Sh.p.k me 

Nipt:M22307027R, adresë: Rruga e Arshiva e Shtetit, JOY Residences, Apartamenti nr.8, Lundër, 

Tiranë, me vlerë të ofruar prej  2,288,000 (dymilion e dyqind e tetëdhjetë e tetëmijë) Lekë/vit, pa 

T.V.SH. 

 

Ofertues të s’kualifikuar nuk ka. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se oferta e paraqitur, me  vlera përkatëse 

prej 2,288,000 (dymilion e dyqind e tetëdhjetë e tetëmijë) Lekë/vit, pa T.V.SH, është identifikuar si 

ofertë e suksesshme, pasi ka mundur të vlerësohen për komponentët përkatës të përcaktuar në 

dokumentat standard të konkurimit me pikë si mëposhtë:  

 

- Bashkimi i përkohëshëm i shoqërive: “Energypeak” Sh.p.k; “Sun Power Investment” Sh.p.k; 

“The Light Family” Sh.p.k; “SKY POWER” sh.p.k me përfaqësuese shoqërinë Energypeak” 

Sh.p.k me Nipt:M22307027R, adresë: Rruga e Arshiva e Shtetit, JOY Residences, 

Apartamenti nr.8, Lundër, Tiranë është vlerësuar me 86 (tetëdhjetë e gjashtë)  pikë .  

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   656/678 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan, me adresë: rruga “Qemal Stafa”, 

Elbasan, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga shpallja në Buletinin e Njoftimeve Publike, siç parashikohet në dokumentat e 

konkurimit.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 39, pika 5 të ligjit nr.9874, datë 14.02.2008 “Për 

Ankandin publik” i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Fituesit:  është bërë në datë  06.07.2023. 

 

Ankesa:  Nuk ka pasur. 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
NJOFTIM PËR MARRIEN ME QIRA 

 

1.  Drejtoria e Përgjithshme e Doganave njofton të interesuarit/konkurrentët se kërkon të marrë me 

qira godinë/objekt ndërtimor për ushtrimin e veprimtarisë doganore të Degës së Doganës Korçë, 

duke u bazuar në kriteret e mëposhtme:  

- Të jetë sipërfaqe jo më pak se 5294 m², e domosdoshme për ushtrimin e veprimtarisë   

doganore prej te cilave sipas nëndarjeve duhen: 

- Sipërfaqe ndërtese jo me pak se 94 m2, e cila të jetë e përshtëshme sipas kushteve të 

mëposhtëme  

i. zyrat të kenë dritë natyrale,  

ii. ngrohje dhe kushte të përshtatëshme pune për vendosjen e zyrave operacionale dhe të 

mbikqyrjes  

iii. garderobë 

iv. rrjet IT 

v. tualete 

vi. etj.  

- Sipërfaqe truall për vendosje platformë peshore 150 m2 ;  

- Sipërfaqe magazinë jo më pak se 50 m2 (për mallrat që kontrollohen) ;  

- Sipërfaqe truall për parking doganor jo më pak se 5000 m2 (të jetë e sheshuar dhe e ndriçuar, 

lehtësisht e monitorueshme nga autoriteti doganor. 

- Vendndodhja e ambjenteve të jetë në afërsi të aksit Kombëtar Korçë-Kapshticë, lehtësisht e 

identifikueshme dhe objekti të ketë ambiente të përshtatshme për zyra, parkim automjetesh 

dhe për agjensi doganore; 

- Të ketë sipërfaqe të mjaftueshme për mbarëvajtjen  punës. 

- Duke u nisur nga rëndësia e Institucionit të jetë e përshtatshme për ruajtjen e sigurisë së 

ambjenteve; 

- Të jetë një objekt qëllimi i të cilit të jetë kryesisht për ambjente pune; 
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- Në objekt të jetë i siguruar furnizmi pa ndërpreje energji elektrike, të ketë sistem ngrohje të 

instaluar ; 

- Objekti të jetë i hipotekuar dhe të ketë një plan rilevimi të hartuar nga një inxhinjer/subjekt i 

liçensuar; 

- Të jetë një ndërtesë lehtësisht e përshtatshme për ambiente pune, pasi Dega Doganore Korçë 

nuk disponon fonde për përshtatjen e saj për zyra; 

- Vlera fillestare për konkurrim është 2,422,351 lekë (dy milion e katërqind e njëzet e dymijë e 

treqind e pesëdhjetë e një) lekë (vjetore) referuar VKM-së 469 datë 03.06.2015. 

 

2. Ofertat që do të paraqesin konkurrentët për konkurrim përbëhet nga dokumentacioni i mëposhtëm: 

 

a. Kërkesa e subjektit për pjesëmarrje në konkurrim; 

b. Deklarata e hollësishme për vënien në funksionim të objektit, për veprimtari doganore; 

c. Oferta për vlerën e detyrimit mujor të qirasë; 

d. Formulari i sigurimit të ofertës në vlerën 2% të VFQ. Sigurimi i ofertës është i vlefshëm për 100 

ditë nga afati përfundimtar për dorëzimin e ofertave.  

e. Vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka subjekti konkurrues. Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë 

elektrike përbën shkak për skualifikimin e konkurruesit, përveç rastit kur rezulton se detyrimet 

e papaguara të energjisë elektrike, të konfirmuara në vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë 

në proces ankimi në gjykatë.  

f. NIPT/NUIS-i, certifikata e regjistrimit dhe certifikata historike e regjistrimit të subjektit në 

QKR; 

g. Vërtetimi nga Dega e Tatimeve se subjekti ka shlyer detyrimet tatimore dhe sigurimet 

shoqërore; 

h. Vërtetime nga institucionet përkatëse që nuk është në ndjekje penale, si dhe nuk ka procese 

gjyqësore në lidhje me aktivitetin. 

 

Ky dokumentacion të paraqitet në një zarf, të mbyllur, nënshkruar nga konkurruesi, me 

mbishkrimin “Ofertë për dhënie me qira” dhe i dorëzohet KMQ në orën e hapjes së konkurrimit  

 

Mosparaqitja e njërit prej dokumentave të mësipërme përbën kusht skualifikues. 

 

3. Vendi i zhvillimit te konkurrimit: Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, zyra e Drejtorisë së 

Burimeve Mbështetëse, me adresë: 

  

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE, 

Adresa: Autostrada Tiranë-Durrës, Km 1, Rr. Industriale, Pajtoni Center, kati 5 

 

4. Ofertat dorëzohen nga të interesuarit/konkurrentët fizikisht, me postë ose dorazi, në vendin e 

përcaktuar për zhvillimin e konkurrimit. 

 

5. Afati i fundit kohor për dorëzimin e ofertave konkurruese: 02/08/2023. 
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BASHKIA TIRANË 
NJOFTIM PËR DHËNIEN ME QIRA 

 

Bashkia Tiranë, në përputhje me parashikimet e Kodit Civil, ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen 

vendore”, të ndryshuar, vendimit nr. 54, datë 05.02.2014 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin 

e kritereve të procedurës dhe të mënyrës së dhënies me qira, apo enfiteozë apo kontrata të tjera të 

pasurisë shtetërore”, të ndryshuar, udhëzimit nr. 13, datë 26.04.2018, të ministrit përgjegjës për 

ekonominë “Për zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 54, datë 05.02.2014, “Për 

përcaktimin e kritereve, të procedurës dhe të mënyrës së dhënies me qira, enfiteozë apo kontrata të 

tjera të pasurisë shtetërore”, të ndryshuar, si dhe vendimit nr. 40, datë 19.04.2023 të Këshillit 

Bashkiak “Për miratimin në parim të dhënies me qira, me konkurrim, të një sipërfaqeje prej 1284 m2, 

pjesë e pasurisë me nr. 8/72, zona kadastrale 8270, me emërtim “Akuadromi i Tiranës”, po Ju 

përcjellim për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike, njoftimin për procedurën konkurruese për 

dhënien me qira, të kësaj pasurie, si më poshtë vijon : 

 

1.  Fillimin e procedurës për dhënien me qira me konkurrim të një sipërfaqeje prej 1284 m2, pjesë e 

pasurisë me nr. 8/72, lloji truall funksional dhe ndërtesë nga të cilat 521 m2 sipërfaqe ndërtesë dhe 

763 m2 truall funksional me emërtim “Akuadromi i Tiranës”, Rruga “Dora D’istria”, Tiranë, në 

pronësi të Bashkisë Tiranë, në administrim të Qendrës Sportive Tirana, me të dhënat si më poshtë 

vijon: 

 

 Emërtimi i Objektit                           “Akuadromi i Tiranës”              

 Sipërfaqja                                                          Truall funksional 763 m2 dhe sipërfaqe  

      ndërtese 521 m2 

 Zona Kadastrale                                       8270 

 Vlera dysheme për truallin funksional për m2      267.41 lekë/m2 *0.2 = 53.48 lekë 

 Vlera dysheme për ndërtesë për m2                     89,137 lekë/m2 *0.003= 267.41 lekë 

 Vlera dysheme e detyrimit mujor                        139,321 lekë+ 40,806 lekë= 180,127 lekë 

 

2. Pasuria e përcaktuar sipas pikës 1 të këtij urdhri, jepet me qira me qëllim krijimin e një hapësire 

moderne për të ofruar shërbime rekreative dhe restorative në funksion të komunitetit si dhe rritjen e 

investimeve, të ardhurave dhe punësimit nga subjektet private, në përputhje me politikat e Bashkisë 

së Tiranës, që do të ndikojnë në përmirësimin e shërbimit ndaj komunitetit, grupimin e tyre në vende 

të caktuara dhe me kushte të mira higjeno- sanitare. 

 

3. Afati i dhënies me qira është 20 (njëzet) vite.  

 

4. Vlerësimi i ofertave të konkurrentëve do të bëhet me pikët si vijon: 

- Investimi    50 pikë; 

- Punësimi   30 pikë; 

- Tarifa mujore e qirasë 20 pikë; 

 

5. Konkurrimi do të zhvillohet më datën 03.08.2023, në orën 12:00, në ambientet e Bashkisë  Tiranë, 

adresa Sheshi "Skënderbej",  Nd. 2, Tiranë. 

 

6. Konkurrentët do të paraqesin para komisionit në datën dhe orën e caktuar sipas pikës 5 të këtij 

njoftimi, dokumentacionin si vijon: 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   659/678 

b) kërkesën e subjektit për marrje me qira të pasurisë shtetërore ku të deklarohet oferta për vlerën e 

detyrimit mujor të qirasë, qëllimi i marrjes në përdorim të pronës shtetërore si dhe treguesit e 

konkurrimit të parashikuar sipas planit të biznesit; 

 

c) planbiznesin e hollësishëm për vënien në funksionim të objektit, ku të përfshihet informacioni i 

mëposhtëm: 

a) Identiteti i subjektit kërkues, historiku dhe aktiviteti që kryen; 

b) Përshkrimi i projektit të investimit, i punimeve që do të realizohen, i shërbimeve që do të 

ofrohen, i burimeve financiare të investimit; 

c) Analiza e detajuar e afateve kohore, që do të duhen për të realizuar projektin investues si dhe 

fazat e përcaktuara të realizimit të tij; 

d) Niveli i punësimit që do të realizohet sipas fazave kohore të përcaktuara; 

e) Nëse kërkesa e subjektit është për një afat kohor mbi 5 vjet, plani i biznesit të jetë i përshkruar 

hollësisht, me të dhënat për 5 vitet e para të aktivitetit dhe parashikimin për periudhën tjetër; 

 

c)   deklaratat në formën e vetëdeklarimit si më poshtë: 

 Deklaratë për të dhënat e NIPT/NUIS të subjektit kërkues; 

 Deklaratë për shlyerjen e detyrimeve tatimore dhe sigurimeve shoqërore; 

 Deklaratë për administratorin dhe subjektin juridik ofertues, nëse është në ndjekje penale, si dhe 

nëse ka procese gjyqësore në lidhje me aktivitetin; 

 Në rast se subjekti konkurrues zhvillon aktivitete me qira ose enfiteozë në objekte pronë 

shtetërore, deklaratë për shlyerjen e detyrimeve, në të kundërt të theksojë se nuk ushtron 

aktivitet në objekte shtetërore; 

 Deklaratë se mban përgjegjësi ligjore për vërtetësinë e deklarimeve në dokumentacionin e 

dorëzuar në konkurrim. 

 

  

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KRUJË 

NJOFTIM ANULIMI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

1. Autoriteti Qiradhënës:  

Emri                  Bashkia Kruje 

Adresa               Qender Kruje 

Tel/Fax              051122170 

E-mail               info@kruja.gov.al  

Faqja e Internet:www.kruja.gov.al 

 

2.Lloji i procedurës: ‘’ Procedure Konkuruese dhenie me Qira Fond Pyjor ‘’.   

3. Numri i buletinit/publikimit: Buletini Nr. 61 datë 10 Korrik 2023/(fq 624-625) 
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mailto:info@kruja.gov.al


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   660/678 

4.Të dhënat për sipërfaqen: Sipërfaqja prej 7.016 ha, në ngastrën nr. 62/3 dhe 0.541 ha ne ngastren 

nr .62/6 , pjesë e Ekonomisë Terkuzë -Drojë në administrim/pronësi të Bashkisë Krujë” 

 

5.Qëllimi i dhënies me qira: Për mbarështimin e florës së egër dhe kultivimin e bimëve të ndryshme 

  

6.Afati i dhënies me qira: është 10 (dhjetë) vite, duke filluar nga data e nënshkrimit të kontratës.  

 

7.Vlera dysheme për detyrimin e qirasë: është 149’629(njeqind e dyzet e nente mije e gjashteqind e 

njezet e nente) lekë në vit, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave me Nr. 559, datë 29.07.2022 

“Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/ përdorim të fondit pyjor 

kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, referuar 

afatit kohor të dhënies në përdorim dhe llojit të veprimtarisë që do të ushtrohet. 

 

6.     Arsyet e Anulimit te Procedures : 

 

Bazuar në  nenin 13 te Ligjit Nr. 9874 date 14.02.2008 “Për Ankandin Publik” i ndryshuar, dhe Nenin 

13 te ligjit nr 44/2015 ‘’Kodi i Procedurave Administrative te Republikes se Shqiperise’’ 

a)Nga ana e sektorit te pyjeve eshte referuar nje saktesim ne dokumentat e procedures se dhenies me 

qera te siperfaqes se ngastrave respektive 

 

Ne keto kushte eshte vijuar me anulimin  e procedures sipas kerkesave te nenit 13 te Ligjit Nr. 9874 

date 14.02.2008 “Për Ankandin Publik” i ndryshuar, dhe nenit 113 te Ligjit nr .44/2015 ‘’Kodi I 

Procedurave Administrative ne Republiken e Shqiperise’’. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA FIER 
NJOFTIM PËR MARRIEN ME QIRA 

 

Për marrjen me qira nga ana e Bashkisë Fier të pasurisë së paluajtshme truall dhe ndërtesë 

(magazinë) nga të tretë, për nevoja të magazinimit të aktiveve të Ndërmarrjeve vartëse të Bashkisë 

Fier  

 

Bashkia Fier kërkon të marrë me qira pasuri të paluajtshme truall dhe ndërtesë (magazinë) nga të 

tretë, për magazinimin e aktiveve të Ndërmarrjeve vartëse të Bashkisë Fier, si dhe për të plotësuar 

nevojën për të garantuar ambjent të përshtatshëm dhe të sigurtë për vendqëndrim (parkim) të mjeteve 

të ndryshme të Ndërmarrjeve vartëse, duke u bazuar në kriteret e mëposhtme:  

 

I. KRITERE TË PËRGJITHSHME  

 

a) Objekti ndërtesë (magazinë) që do të merret me qira duhet të jetë me hapsirë të përshtatshme 

për magazinimin e bazës materiale, me sipërfaqe rreth 500 m2. 
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b) Objekti ndërtesë (magazinë) që do të merret me qira duhet të jetë i përshtatshëm për 

magazinimin e aktiveve të ndryshme të Ndërmarrjeve vartëse (materiale elektrike, hidraulike, 

materiale ndërtimi, goma, etj.), pa pasur nevojë për ndërhyrje të mëtejshme, për punime 

rikonstruksioni apo përshtatje nga ana e qiramarrësit. Hapësirat brenda ndërtesës (magazinës) 

duhet të jenë të shfrytëzuara mirë dhe funksionale. Magazina të jetë e pajisur me dyer, dritare, 

të sigurta, të kompletuara sipas standardeve më të mira bashkëkohore, në mënyrë që të 

garantojnë jo vetëm funksionalitetin e magazinës, por edhe sigurinë dhe ruajtjen e bazës 

materiale që do të magazinohet në këtë ndërtesë. 

 

c) Objekti ndërtesë (magazinë) duhet të ketë dhe të respektojë të gjitha kushtet higjeno-sanitare 

dhe kushte të përshtatshme pune për punonjësit që do të kryejnë detyrat funksionale në këtë 

ambjent. Dyshemeja e magazinës duhet të jetë e shtruar. Magazina të jetë e ndriçuar dhe pa 

lagështi. 

 

d) Objekti ndërtesë (magazinë) që do të merret me qira, duhet të ketë në funksion ose duhet të 

jetë në një truall me sipërfaqe totale prej rreth 5000 m2, me qëllim dhe të përshtatshëm për të 

magazinuar materiale ndërtimi, si dhe parkimin e mjeteve të Ndërmarrjeve të Bashkisë Fier, 

sipas nevojave të tyre. 

 

e) Pasuria truall duhet të jetë i rrethuar sipas të gjitha standardeve më të mira teknike ndërtimore, 

në mënyrë që të garantojnë sigurinë dhe ruajtjen e mjeteve që do të parkohen brenda territorit 

të kësaj pasurie, si dhe sigurinë e ndërtesës (magazinës).  

 

f) Pasuria truall dhe ndërtesë (magazinë) që do të merret me qira, duhet të ketë akses në rrjetin 

rrugor ekzistues, duhet të ketë lidhje të rregullt furnizimi me ujë dhe energji elektrike 24/7 

dhe të jetë e pajisur me matës të dedikuar të ujit dhe energjisë elektrike.  

 

g) Pasuria truall dhe ndërtesë (magazinë) që do të merret me qira duhet të ketë vendndodhjen në 

një distancë jo më larg se 5 km në vijë ajrore nga qendra e qytetit të Fierit.  

 

h) Pasuria truall dhe ndërtesë (magazinë) që do të merret me qira duhet të jetë e regjistruar me 

Certifikatë Pronësie dhe hartë treguese, nga ASHK. 

 

i) Afati i kontratës së qiradhënies do të jetë 3 (tre) vjet. 

 

II. DOKUMENTACIONI I KËRKUAR  

 

1 -  Kërkesë e ofertuesit për pjesëmarrje në konkurrim.  

 

2 - Të jenë titullarë të ligjshëm të pronës të vërtetuar me certifikate pronësie, lëshuar nga ASHK-ja, 

shoqëruar me kartelën e pasurisë, hartën treguese të pronës dhe Gent-planin.  

 

3- Vërtetim nga FSHU-ja që nuk ka detyrime të palikujduara dhe kopje të kontratës së furnizimit të 

energjisë elektrike për objektin.  

 

4- Vërtetim nga UKT-ja që nuk ka detyrime të palikujduara dhe kopje të kontratës së furnizimit nga 

ujësjellës-kanalizimet për objektin.  
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5- Vërtetim nga Prokuroria e Rrethit dhe Gjykata e Rrethit Gjyqësor, se nuk ka proces penal, civil 

apo administrativ ndaj adminitratorit / pronarit të këtij objekti.  

 

6- Nëse pronari është tregtar/shoqëri tregtare duhet të paraqesë edhe:  

a- NIPT/NUIS, certifikata e regjistrimit dhe Ekstrat Historik i regjistrimit të subjektit që vërteton se 

ka status aktiv.  

b- Vërtetim nga tatim-taksat që nuk ka detyrime të pashlyera.  

c- Vërtetim që nuk ka sigurime shoqërore të pashlyera nga e-Sigurime.  

d- Vërtetim nga institucionet përkatëse që subjekti apo përfaqësuesi ligjor i tij nuk është në ndjekje 

penale si dhe nuk është në proces gjyqësor në lidhje me aktivitetin.  

 

7- Vetëdeklarim për plotësimin e të gjitha kritereve ligjore dhe kërkesave specifike të ambienteve që 

kërkohen nga Bashkia Fier.  

 

8- Kopje ID e titullarit të pronës/ambienteve (në rast se është individ).  

 

9- Vërtetim të numrit të llogarisë bankare në një nga bankat e nivelit të dytë në RSH.  

 

10- Ofertë me shkrim e çmimit të qirasë për vlerën e detyrimit mujor të qirasë (veç kërkesave të tjera, 

oferta të jetë e nënshkruar nga administratori ose pronari i pasurisë së paluajtshme).  

 

11 – Vlera limit për konkurrim është 250 000 lekë / muaj. Ofertuesit nuk duhet të japin ofertë mujore 

me vlerë më të lartë se vlera limit e përcaktuar në këtë pikë. Ofertat më të larta se vlera limit e 

përcaktuar në këtë pikë nuk do të pranohen dhe do të skualifikohen. 

 

Në vlerën e ofruar nga ofertuesi përfshihen të gjitha taksat, tatimet apo cdo detyrim tjetër ndaj 

institucioneve në Republikën e Shqipërisë, sipas legjislacionit në fuqi dhe praktikave më të mira, në 

ngarkim të qiradhënësit.  

  

12- Oferta fituese do të jetë oferta me çmimin mujor më të ulët (oferta ekonomikisht më e favorshme) 

e cila plotëson të gjitha kriteret ligjore dhe kërkesat e përcaktuara në njoftimin për marrjen me qira.  

 

13-   Në ofertën e tij subjekti i interesuar, duhet të japë të dhëna të sakta të personit të kontaktit. 

 

14-  Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për 

skualifikim.  

 

III.  Paraqitja e dokumentave dhe ofertës së qirasë të pasurisë së paluajtshme truall dhe   

        ndërtesë (magazinë):  

 

1.  Dorëzimi i dokumentave dhe ofertës ekonomike nga subjektet e interesuar, duhet të bëhet brenda 

datës 03.08.2023, ora 16:00, me postë ose dorazi pranë institucionit të Bashkisë Fier, në adresën: 

Bashkia Fier, Kati i II-të, zyra e protokollit, Lagjja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”,  Nr.15, 

Fier.  
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2. Për çdo komunikim apo sqarim, ofertuesit mund të shkruajnë në adresën elektronike: 

prokurimetfier@gmail.com.  
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PROCEDURA KONKURRUESE PËR 

LEJE MINERARE 
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NJOFTIME TË TJERA 

 

 
 

BANKA E SHQIPËRISË 
TENDER  I HAPUR KOMBËTAR  

 

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Blerje pjesë këmbimi, mirëmbajtje dhe 

riparim të automjeteve të Bankës së Shqipërisë, për një periudhë një vjeçare”. 

 

“Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit “Tender 

i hapur kombëtar”, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 6,000,000 Lekë”. 

Kandidatët e interesuar mund të pajisen me dokumentet e tenderit, si më poshtë: 

 

a. Pranë Sektorit të Prokurimit të Departamentit të Administrimit, të Bankës së Shqipërisë, me 

adresë: Selia Qëndrore Nr. 2 e Bankës së Shqipërisë, Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, 

Tiranë (Ish-Hotel Dajti), Tel: 042 419 411, (ext: 214), çdo ditë me paraqitjen e përfaqësuesit të 

kandidatit, vetëm pasi të keni bërë paraprakisht pagesën e pakthyeshme prej 500 lekësh, pranë 

një banke tregtare në llogarinë e Bankës së Shqipërisë, sipas detajeve të mëposhtme: 

Përfituesi:      Banka e Shqipërisë 

BIC:                 STANALTR 

IBAN:              AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC 

Përshkrimi:    Blerje dokumente tenderi me objekt: “Blerje pjesë këmbimi, mirëmbajtje dhe 

riparim të automjeteve të Bankës së Shqipërisë, për një periudhë një vjeçare”; ose   

 

b. Në formë elektronike, pas paraqitjes së kërkesës nga përfaqësuesi i kandidatit, në adresën 

elektronike të Bankës së Shqipërisë: avaraku@bankofalbania.org. 

 

Në kërkesë duhet të citohet qartë objekti i prokurimit, emri i subjektit, NIPT-i, të dhënat e kontaktit 

si: adresa, numri i telefonit dhe e-mail-i ku do të dërgohen dokumentet e tenderit. 

 

Oferta duhet të paraqitet në adresën: Selia Qëndrore Nr. 2 e Bankës së Shqipërisë, Bulevardi 

“Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3 , Tiranë (Ish-Hotel Dajti), deri më datë 04 Gusht 2023, ora 10:00, kohë 

në të cilën do të hapet edhe tenderi, ku ftohen të marrin pjesë kandidatët ose përfaqësuesit e autorizuar 

të tyre. 
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BANKA E SHQIPËRISË 
TENDER  I HAPUR KOMBËTAR  

 

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Shërbimi i mirëmbajtjes së 

motogjeneratorëve dhe stabilizatorëve të Bankës së Shqipërisë, për një periudhë tre vjeçare”. 

 

“Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit “Tender 

i hapur kombëtar”, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 9,000,000 Lekë 

(3,000,000 Lekë /vit)”. 

 

Kandidatët e interesuar mund të pajisen me dokumentet e tenderit, si më poshtë: 

 

a. Pranë Sektorit të Prokurimit të Departamentit të Administrimit, të Bankës së Shqipërisë, me 

adresë: Selia Qëndrore Nr. 2 e Bankës së Shqipërisë, Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, 

Tiranë (Ish-Hotel Dajti), Tel: 042 419 411, (ext: 214), çdo ditë me paraqitjen e përfaqësuesit të 

kandidatit, vetëm pasi të keni bërë paraprakisht pagesën e pakthyeshme prej 500 lekësh, pranë 

një banke tregtare në llogarinë e Bankës së Shqipërisë, sipas detajeve të mëposhtme: 

Përfituesi:      Banka e Shqipërisë 

BIC:                 STANALTR 

IBAN:              AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC 

Përshkrimi:    Blerje dokumente tenderi me objekt: “Shërbimi i mirëmbajtjes së 

motogjeneratorëve dhe stabilizatorëve të Bankës së Shqipërisë, për një periudhë tre vjeçare”; ose   

b. Në formë elektronike, pas paraqitjes së kërkesës nga përfaqësuesi i kandidatit, në adresën 

elektronike të Bankës së Shqipërisë: avaraku@bankofalbania.org. 

 

Në kërkesë duhet të citohet qartë objekti i prokurimit, emri i subjektit, NIPT-i, të dhënat e kontaktit 

si: adresa, numri i telefonit dhe e-mail-i ku do të dërgohen dokumentet e tenderit. 

 

Oferta duhet të paraqitet në adresën: Selia Qëndrore Nr. 2 e Bankës së Shqipërisë, Bulevardi 

“Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3 , Tiranë (Ish-Hotel Dajti), deri më datë 08 Gusht 2023, ora 10:00, kohë 

në të cilën do të hapet edhe tenderi, ku ftohen të marrin pjesë kandidatët ose përfaqësuesit e autorizuar 

të tyre. 

 

 

 

 

 

 

BANKA E SHQIPËRISË 
TENDER  I HAPUR KOMBËTAR 

  

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Auditim energjitik përfundimtar për 

një godinë të Bankës së Shqipërisë”. 

 

“Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit “Tender 

i hapur kombëtar”, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 2,343,000 Lekë”. 

Kandidatët e interesuar mund të pajisen me dokumentet e tenderit, si më poshtë: 
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a. Pranë Sektorit të Prokurimit të Departamentit të Administrimit, të Bankës së Shqipërisë, me 

adresë: Selia Qëndrore Nr. 2 e Bankës së Shqipërisë, Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, 

Tiranë (Ish-Hotel Dajti), Tel: 042 419 411, (ext: 214), çdo ditë me paraqitjen e përfaqësuesit të 

kandidatit, vetëm pasi të keni bërë paraprakisht pagesën e pakthyeshme prej 500 lekësh, pranë 

një banke tregtare në llogarinë e Bankës së Shqipërisë, sipas detajeve të mëposhtme: 

Përfituesi:      Banka e Shqipërisë 

BIC:                 STANALTR 

IBAN:              AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC 

Përshkrimi:    Blerje dokumente tenderi me objekt: “Auditim energjitik përfundimtar për një 

godinë të Bankës së Shqipërisë”; ose   

b. Në formë elektronike, pas paraqitjes së kërkesës nga përfaqësuesi i kandidatit, në adresën 

elektronike të Bankës së Shqipërisë: avaraku@bankofalbania.org. 

 

Në kërkesë duhet të citohet qartë objekti i prokurimit, emri i subjektit, NIPT-i, të dhënat e kontaktit 

si: adresa, numri i telefonit dhe e-mail-i ku do të dërgohen dokumentet e tenderit. 

 

Oferta duhet të paraqitet në adresën: Selia Qëndrore Nr. 2 e Bankës së Shqipërisë, Bulevardi 

“Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3 , Tiranë (Ish-Hotel Dajti), deri më datë 09 Gusht 2023, ora 10:00, kohë 

në të cilën do të hapet edhe tenderi, ku ftohen të marrin pjesë kandidatët ose përfaqësuesit e autorizuar 

të tyre. 

 

 

 

 

 

 

 

BANKA E SHQIPËRISË 
TENDER  I HAPUR KOMBËTAR  

 

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Mirëmbajtje dhe riparim i disa 

pajisjeve UPS të Bankës së Shqipërisë, në Tiranë dhe degët e saj”. 

“Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit “Tender 

i hapur kombëtar”, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 2,400,100 Lekë”. 

Kandidatët e interesuar mund të pajisen me dokumentet e tenderit, si më poshtë: 

 

a. Pranë Sektorit të Prokurimit të Departamentit të Administrimit, të Bankës së Shqipërisë, me 

adresë: Selia Qëndrore Nr. 2 e Bankës së Shqipërisë, Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, 

Tiranë (Ish-Hotel Dajti), Tel: 042 419 411, (ext: 214), çdo ditë me paraqitjen e përfaqësuesit të 

kandidatit, vetëm pasi të keni bërë paraprakisht pagesën e pakthyeshme prej 500 lekësh, pranë 

një banke tregtare në llogarinë e Bankës së Shqipërisë, sipas detajeve të mëposhtme: 

Përfituesi:      Banka e Shqipërisë 

BIC:                 STANALTR 

IBAN:              AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC 

Përshkrimi:    Blerje dokumente tenderi me objekt: “Mirëmbajtje dhe riparim i disa pajisjeve UPS 

të Bankës së Shqipërisë, në Tiranë dhe degët e saj”; ose   

 

https://www.app.gov.al/
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b. Në formë elektronike, pas paraqitjes së kërkesës nga përfaqësuesi i kandidatit, në adresën 

elektronike të Bankës së Shqipërisë: avaraku@bankofalbania.org. 

 

Në kërkesë duhet të citohet qartë objekti i prokurimit, emri i subjektit, NIPT-i, të dhënat e kontaktit 

si: adresa, numri i telefonit dhe e-mail-i ku do të dërgohen dokumentet e tenderit. 

 

Oferta duhet të paraqitet në adresën: Banka e Shqipërisë, Selia Qëndrore Nr. 2 e Bankës së Shqipërisë, 

Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3 , Tiranë (Ish-Hotel Dajti), deri më datë 11 Gusht 2023, ora 

10:00, kohë në të cilën do të hapet edhe tenderi, ku ftohen të marrin pjesë kandidatët ose përfaqësuesit 

e autorizuar të tyre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTI KOMBËTAR I TRASHËGIMISË KULTURORE 
NJOFTIM  

 

1. Institucioni/Autoriteti Kontraktor - Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore Tiranë 

njofton subjektet e interesuara të licencuara në zbatim, në pasuritë kulturore të marrin pjesë me ofertat 

e tyre publike në konkurrimin publik të shpallur nga ky institucion. 

 

2. Emërtimin dhe vendndodhjen e objektit” Restaurimi Kisha Shen Kollit”, Krutje e Sipërme, 

Lushnje, Monument Kulture i kategorisë së I-rë. 

 

3. Llojin e punës: 

 

4. Fondi limit i procedurës së konkurrimit: 9.895.833 (nëntë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e 

pesëmijë e tetëqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, sipas preventivit të punimeve të miratuar në 

KKTKM. 

5. Afati i realizimit të kontratës 120 ditë, nga data e lidhjes së kontratës. 

 

6. Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është jo më pak se 8 ditë nga publikimi i këtij njoftimi 

në Buletinin e Njoftimeve Publike dhe në faqen zyrtare të internetit të Autoritetit Kontraktor, 

përkatësisht data 02.08.2023 ora 16:30, në zyrën e protokollit të institucionit, me Adresë Rr. 

"Aleksandër Moisiu” Nr. 76, ish Kinostudio "Shqipëria e Re”, Tiranë, Shqipëri. Ofertat e paraqitura 

pas këtij afati do të refuzohen. 

 

7. Afati dhe mënyra për tërheqjen e dokumenteve të konkun•imit publik: Kandidatët e interesuar 

mund të aksesojnë dokumentat standarte të konkurrimit publik në faqen zyrtare të Autoritetit 

Kontraktor: www.iktk.gov.al në Rubrikën "Rreth nesh/Njoftime”. 

 

https://www.app.gov.al/
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8. Ofertat duhet të shoqërohen nga dokumente li$rë dhe administrativë origjinalë ose kopje të 

noterizuara si provë e plotësimit të kërkesave kualifikuese të përcaktuara në• dokumentat standarde, 

të miratuara për këtë qëllim. 

 

9. Hapja e ofertave nga Njësia e vlerësimit do të jetë në datë 03.08.2023 ora 09:00 në Autoritetin 

Kontraktor/lnstitutin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore, Tiranë, kati II, salla e Bibliotekës, dhe do 

të shqyrtohen brenda afatit prej 7- ditësh nga data e hapjes së tyre. 

 

10. Ofertuesit apo Përfaqësues të autorizuar me shkrim të tyre mund të jenë të pranishëm në datën, 

orën dhe vendin e hapjes së ofertave. 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTI KOMBËTAR I TRASHËGIMISË KULTURORE 
NJOFTIM  

 

1. Institucioni/Autoriteti Kontraktor - Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore Tiranë 

njofton subjektet e interesuara të licencuara në zbatim, në pasuritë kulturore të marin pjesë me ofertat 

e tyre publike në konkurrimin publik të shpallur nga ky institucion. 

 

2. Emërtimin dhe vendndodhjen e objektit: Kisha e Ungjillizimit Kozarë, Kuçovë, Berat, 

Monument Kulture i kategorisë së I-rë. 

 

3. Llojin e punës: "Restaurimi i "Kisha e Ungjillizimit Kozarë" Kuçovë-Berat 

 

4. Fondi limit i procedurës së konkurrimit: 12.500.000 (dymbëdhjetë milion e pesëqind mijë) 

lekë pa TVSH, sipas preventivit të punimeve të miratuar në KKTKM. 

 

5. Afati i realizimit të konfratës 120 ditë, nga data e lidhjes së kontratës. 

 

6. Afati i ñlndit për dorëzimin e ofertave është jo më pak se 15 ditë nga publikimi i këtij njoftimi 

në Buletinin e Njoftimeve Publike dhe në faqen zyrtare të internetit të Autoritetit Kontraktor, 

përkatësisht data 14.08.2023 ora 08:30, në zyrën e protokollit të institucionit, me Adresë RI. 

"Aleksandër Moisiu" Nr. 76, ish Kinostudio "Shqipëria e Re", Tiranë, Shqipëri. Ofertat e paraqitura 

pas këtij afati do të refuzohen. 

 

7. Afati dhe mënyra për tërheqjen e dokumenteve të konkurrimit publik: Kandidatët e interesuar 

mund të aksesojnë dokumentat standarte të konkurrimit publik në faqen zyrtare të Autoritetit 

Kontraktor: www.iktk.gov.al në Rubrikën "Rreth nesh/Njoftime". 
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8. Ofertat duhet të shoqërohen nga dokumente dhe adminisfrativë  ose kopje të 

noterizuara si provë e plotësimit të kërkesave kualifikuese të përcaktuara në dokumentat standarde, 

të miratuara për këtë qëllim. 

 

9. Hapja e ofertave nga Njësia e vlerësimit do të jetë në datë 14.08.2023 ora 09:00 në Autoritetin 

Konfraktor/lnstitutin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore, Tiranë, kati II, salla e Bibliotekës, dhe do 

të shqyrtohen brenda afatit prej 15 ditësh nga data e hapjes së tyre. 

 

10. Ofertuesit apo Përfaqësues të autorizuar me shkrim të tyre mund të jenë të pranishëm në datën, 

orën dhe vendin e hapjes së ofertave. 

 

 

 

 

 

 

 

SHËRBIMI SOCIAL SHTETËROR 

Njoftim për vend të lire pune 

 

Në mbështetje të VKM nr. 135, datë 07.03.2018 “Për miratimin e Statutit të Shërbimit Social 

Shtetëror” i ndryshuar, Shërbimi Social Shtetëror shpall konkurimin për: 

 

- Specialist (Mjek), 8 orë/ditë, kategoria IV-b në Drejtorinë Rajonale të Shërbimit Social Elbasan. 

 

Kushtet që duhet të plotësojë kandidati/ja: 

 Të jetë shtetas shqiptar; 

 Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 

 Të ketë përfunduar arsimin e lartë në Fakultetin e Mjekësisë;  

 Preferohet të ketë eksperiencë pune në profesion; 

 Të ketë aftësi për të zbatuar përgjegjësitë dhe realizimin e objektivave të institucionit; 

 Të jetë i përkushtuar dhe i komunikueshëm për zbatimin e detyrave; 

 Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e ndonjë vepre penale;  

 Të mos jetë dhënë ndaj tij/saj masa disiplinore e largimit nga puna. 

 

Kandidatët duhet të paraqesin brenda datës 03.08.2023, në Drejtorinë e Përgjithshme të Shërbimit 

Social Shtetëror, këto dokumente: 

- Kërkesën për aplikim; 

- Jetëshkrimin (CV); 

- Fotokopje të diplomës dhe listës së notave; 

- Fotokopje të librezës së punës; 

- Fotokopje të kartës së identitetit; 

- Dëshmi penaliteti ose vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore; 

- Çertifikatë familjare; 

- Vërtetim banimi; 
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- Raport mjekësor që vërteton gjendjen shëndetësore; 

- Çertifikata të kualifikimeve; 

- Referenca pune.  

 

Pas verifikimit paraprak në datën 07.08.2023, do të shpallet lista e konkurentëve që plotësojnë kushtet 

e përgjithshme, si dhe data kur do të zhvillohet intervista me gojë. 

 

Konkurimi do të bazohet në njohuri specifike për pozicionin e punës të cilat kanë të bëjnë me: 

 

1. Ligji Nr. 57/2019,  “Për asistencën sociale në Republikën e Shqipërisë”; 

2. VKM Nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e masës, të kritereve, procedurave dhe 

dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së kufizuar e të ndihmësit personal, 

dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”. 

 

Të gjitha njoftimet për shpalljen e vendit të lirë të punës, rezultatet e verifikimit paraprak si dhe datën 

kur do zhvillohet testimi, i gjeni në adresën: www.sherbimisocial.gov.al  

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL “MEMORIAL” FIER 
Njoftim për vend të lire pune 

 

Drejtoria e Spitalit Rajonal “Memorial” në Fier, shpall njoftimin për konkurim të hapur, për pozicionet 

si vijon :  

 

 Përgjegjës Auditi, në Sektorin e Auditit                                            (një vend pune) 

 Përkthyes, në Sektorin e Koordinimit me Pacientin                          (dy vende pune) 

 Përgjegjës Sektori, në Sektorin e Shërbimeve të Përgjithshme         (një vend pune) 

 Magazinier, në Sektorin e Shërbimeve të Përgjithshme                    (një vend pune) 

 

1. Përgjegjës Auditi në Sektorin e Auditit pranë Spitalit Rajonal “Memorial” Fier (një vend pune). 

Kandidatët që konkurojnë për vendin e punës “Përgjegjës Auditi” në  Sektorin e Auditit, duhet të 

plotësojnë këto kritere: 

1. Të kenë diploma universitare të nivelit të dytë në shkencat ekonomike / juridike ; 

2. Të kenë përvojë pune 3 (tre) vjet në profesion. 

3. Të kenë aftësi të shkëlqyera komunikimi dhe prezantimi; 

4. Të jetë i çertifikuar si “Auditues i Brendshëm” në Sektorin Publik”” 

 

2. Përkthyes, në Sektorin e Koordinimit me Pacientin pranë Spitalit Rajonal “Memorial” Fier (dy vende 

pune) 

Kandidatët që konkurojnë për vendin e punës “Përkthyes” në  Sektorin e Auditit, duhet të plotësojnë 

këto kritere: 

1. Të jenë shtetas shqiptarë me zotësi të plotë për të vepruar; 

2. Të kenë eksperiencë pune prej jo më pak se dy vjet në përkthim ; 

https://www.app.gov.al/
http://www.sherbimisocial.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   672/678 

3. Të njohin mirë gjuhën turke (në të folur dhe shkruar) ; 

4.  Të jenë në gjendje të përkthejnë simulant nga gjuha shqipe-turke dhe anasjelltas , 

5. Të mos jetë dhënë ndaj tij/saj masa disiplinore e largimit nga puna. 

 

3. Përgjegjës Sektori, në Sektorin e Shërbimeve të Përgjithshme pranë Spitalit Rajobal “Memorial” 

Fier (një vend pune). 

Kandidatët që konkurojnë për vendin e punës “Përgjegjës Sektori” në  Sektorin e Shërbimeve të 

Përgjithshme, duhet të plotësojnë këto kritere: 

1. Të jenë shtetas shqiptarë me zotësi të plotë për të vepruar; 

2. Të kenë diploma universitare të nivelit të dytë në shkencat e aplikuara dhe ekonomike në 

inxhinieri mekanike/ elektrike/ mjedisore; 

3. Të mos jetë dhënë ndaj tij/saj masa disiplinore e largimit nga puna. 

4. Të kenë aftësi të mira të punës në grup dhe menaxheriale; 

 

4. Magazinier, në Sektorin e Shërbimeve të Përgjithshme pranë Spitalit Rajobal “Memorial” Fier (një 

vend pune). 

Kandidatët që konkurojnë për vendin e punës “Magazinier” në  Sektorin e Shërbimeve të Përgjithshme, 

duhet të plotësojnë këto kritere: 

1. Të jenë shtetas shqiptarë me zotësi të plotë për të vepruar; 

2. Të kenë arsim të mesëm; 

3. Të mos jetë dhënë ndaj tij/saj masa disiplinore e largimit nga puna. 

4. Të kenë aftësi të mira të punës në grup dhe menaxheriale; 

 

Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë sekretarisë së Drejtorisë në Spitalin Rajonal ‘Memorial’ në Fier 

këto dokumenta : 

a. Jetëshkrimi  i kandidatit ( CV) (e detyrueshme)  

b. Fotokopje e kartës së identitetit (e detyrueshme) 

c. Diploma Universitare dhe lista e notave. Për kandidatët që kanë studiuar jashtë vendit, 

diploma e tyre duhet të jetë e njohur nga struktura përkatëse (e detyrueshme) 

d. Diploma e Specializimit dhe lista e notave. Për kandidatët që kanë studiuar jashtë vendit, 

diploma e tyre duhet të jetë e njohur nga struktura përkatëse (e detyrueshme) 

e. Fotokopje e librezëssë punë 

f. Dëshmi të kualifikimeve shkencore (gradë ose titull akademik/shkencor) 

g. Dëshmi të njohjes të gjuhëve të huaja 

h. Çertifikatat e pjesëmarrjes në aktivitetet e edukimit në vazhdim të ndjekura brenda dhe jashtë 

vendit 

i. Formulari i Vetëdeklarimit të gjendjes gjyqësore (e detyrueshme) 

j. Raport mjeko – ligjor i tre muajve të fundit (i detyrueshëm në momentin e fillimit të detyrës) 

k. Referenca nga punëdhënësi i mëparshëm (nëse ka). 

 

Mosparaqitja e dokumetave ose  mosparaqitja e plotë e tyre, sjell  s’kualifikim të kandidatit; 

 

Kanidatët e interesuar duhet të paraqesin dokumentat brenda 7 (shtatë) ditëve nga shpalljes në 

www.app.gov.al në adresën : Spitali Rajonal “Memorial”Fier, Njoftim punësimi. 

Përzgjedhja e kandidatit fitues do të bëhet nëpërmjët konkurimit me dosje dhe me intervista të 

drejtëpërdrejta. 

 

https://www.app.gov.al/
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Kandidatët konkurues do të njoftohen elektronikisht për rezultatet paraprake të konkurimit, orën dhe 

datën e intervistës dhe për shpalljen / njoftimi i fituesit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 TEATRI  KOMBËTAR 
Njoftim për vend të lire pune 

 

Në zbatim të ”Urdhëri i Kryeministrit Nr.108, dt.30.07.2015 për “Miratimin e Strukturës dhe 

Organikës të Teatrit Kombëtar, e ndryshuar, Kodit të Punës e ndryshuar, të ligjit nr.7961, dt. 

12.07.1995 e ndryshuar, të ligjit nr. 90 dt. 27.09.2012 “Për organizimin dhe funksionimin e 

administrates shtetërore, të ligjit nr. 9131, date 08.09.2003 “ Për rregullat e etikës në administratën 

publike”, të nenit 20, ligjit nr. 10296 date 08.07.2010 “  Për menaxhimin financiar dhe kontrollin, 

Drejtoria e Shërbimeve Mbështetëse pranë  Teatrit Kombëtar, shpall konkurrimin për 1 (nje) vënd të 

lirë, në pozicionin: 

  

MJESHTËR I SKENËS 

 

Kandidati duhet të plotësojë kërkesat e përgjithshme, si njohës i mirë në fushën e mekanikës  dhe  

kerkesat e veçanta si më poshtë :                                                                            

 

Kërkesa te veçanta për kandidatët 

 

- Të ketë arsimin e mesëm profesional mekanik, apo të tjera brenda fushës së mekanikës.  

- Të ketë  përvojë pune mbi mbi 3 vjet si saldator, hidraulik dhe teknik mirëmbajtje të pajisjeve 

të skenës. 

- Të jetë i pajisur me Leje Drejtimi për automjet  

- Të ketë njohuri  shumë të mira të  vizatimin teknik, zbërthimin në detaje të vizatimeve. 

- Të njohë makineritë dhe mjete të tjera që kanë të bëjnë me realizimin e dekorit me 

konstruksion metalik, të njohë edhe materialet që kanë të bëjnë me drurin, etj. 

- Të zbatojë rregullat e etikës në administratën publike. 

- Të ketë aftësi të mira komunikimi, si dhe i aftë për të punuar në grup. 

 

Paga e pozicionit: është në kategorinë  IX, (47 000 lekë +1%) të pagës së grupit  për çdo vit vjetërsie), 

si dhe 11 500 lekë vështirësi, 10 000 lekë shtesë për natyrë të veçantë pune. 

Paraqitja e dokumentave: 

Aplikimi fillon në datë 14.07.2023 dhe përfundon më datë 03.08.2023 ora 14.00. Tre ditë pas 

mbarimit të aplikimit do të bëhet shpallja e fituesit.  

Dokumentat dorëzohen pranë Protokollit të Teatrit Kombëtar, në adresën; 

 Teatri Kombëtar, Rr.”Sami Frashëri”, Godina “ArTurbina” Tiranë.  
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Dokumentat e kërkuara 

- Kërkesë me shkrim për pozicionin e punës së shpallur 

- Curriculum vitae  

- Fotokopje e një dokumenti  identifikimi 

- Fotokopje e diplomës dhe e listës së notave të noterizuara 

- Dokument për kualifikime, dëshmi trajnimesh të ndryshme, etj (nëse ka)  

- Leje Drejtimi për automjet  

- Fotokopje të librezës së punës.  

- Dëshmi e gjëndjes gjyqësore. 

- Një  numër telefoni si dhe adresa e plotë të vendbanimit.  

- Dokumentat duhen të paraqiten vetëm në gjuhën shqipe.  

 

Mosparaqitja e plotë e dokumentave sjell skualifikim te kandidatit. 

 

KONKURIMI:  Është i hapur  

 

Të gjitha njoftimet për shpalljet e vendeve të lira, si dhe data kur do të shpallet fituesi, mund ti gjeni 

në faqen zyrtare të Web-it të Teatrit Kombëtar  www.teatrikombetar.gov.al 

 

KOMISIONI I HARTIMIT TË DOKUMENTACIONIT DHE VLERËSIMIN E KANDIDATËVE 

APLIKUES PËR VËNDET VAKANTE NË TEATRIN KOMBËTAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

QËNDRA KOMBËTARE E TRANSFUZIONIT TË GJAKUT 
Njoftim për vend të lire pune 

 

Aplikim për laborant/e ( 2 dy ) me kohë të pjesëshme (part-time) në qktgjakut. Në kuader të projektit 

ripresa aid 0152590/08/02 me një afat kohor 3 vjeçar.  

 

1. Kandidati duhet të plotësojë kushtet për pranim si vijon : 

a. Të këtë mbaruar studimet e larta universitare per teknik laboratori master 

professional/shkencor. 

b. Të ketë licencën e ushtrimit të profesionit, lëshuar nga urdhëri i inferimierit, të vlefshme 

c. Te kete aftesi te mira me manipulimin e venave dhe marjen e mostrave. 

d. Të këtë aftësi të mira komunikuese me pacientët, dhuruesit e gjakut dhe personelin e 

shërbimit. 

e. Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen 

e një kundravajtje penale me dashje. 

 

2. Dokumentet e nevojshme për aplikim 

Kandidatët duhet të aplikojnë duke dorezuar dokumentat me postë pranë qktgjakut, rr lord 

bajron laprakë, tiranë. 
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Lista e dokumentacionit të nevojshëm është : 

A. Jetëshkrimi i kandidatit (cv)  

B. Fotokopje e kartës së identitetit 

C. Certifikatë personale dhe familjare 

D. Diploma universitare dhe lista e notave. Për kandidatët që kanë studiuar jashtë vendit, 

diploma duhet të jetë e njohur nga strukturat përkatëse (e detyrueshme) 

E. Diploma e masterit  dhe lista e notave. Për kandidatët që kanë studiuar jashtë vendit, 

diploma duhet të jetë e njohur nga strukturat përkatëse (e detyrueshme) 

F. Fotokopje e librezës së punës e noterizuar ose origjinale 

G.dëshmi e kualifikimeve , trajnime, etj 

H. Dëshmi e njohjes të gjuhës/ve të huaj/a 

I. Certifikat e pjesëmarjes në aktivitetet e edukimit në vazhdim të ndjekura brenda dhe   jashtë 

vendit. 

J. Deklarata e gjendjes gjyqësore(deshmi penaliteti e detyrueshme) 

K.raporti mjeko -ligjor i tre muajve të fundit 

L. Kerkese per aplikim per vendin e shpallur 

M. Te kete dokument qe verteton aftesine teknike per marje te mostrave te gjakut. 

 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose te noterizuara. Dokumentat do te dorezohen me zarf 

te mbyllur i cili do te protokollohet prane institucionit brenda 5 diteve zyrtare pune nga botimi i ketij 

njoftimi ne buletin, ne adresen qendra kombetare e tranzfuzionit te gjakut, rr. Lord bajron, laprake, 

tirane. 

 

Mos paraqitja e te gjitha dokumentave te kerkuara ne origjinal ose fotokopje e noterizuar e skualifikon 

automatikisht kandidatin. 

 

Pas vleresimit te dokumentacionit kandidatet te cilet i permbushin kriteret e vendosura me siper do ti 

nenshtrohen nje interviste qe do te zhvillohet ne ambientet e qendres kombetare te transfuzionit te 

gjakut. 

 

 

 

 

 
UNIVERSITETI I ARTEVE 

Njoftim për vend të lire pune 

 

Rektorati i Universitetit të Arteve, shpall konkursin për (një) vend të lir pune për punonjës 

administrate  si më poshtë: 

 

Drejtoria Ekonomike & Investimeve Prok.Blerje 

 

Përgjegjës Sektori -  1 

 

Kandidati për pozicionin e lirë të punës së Përgjegjës Sektori, duhet të plotësojë këto kritere: 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 64 datë 24 Korrik 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   676/678 

1. Të ketë kryer arsimin e lartë në fushën Ekonomike (master  i shkencave/ekuivalente me të 

sipas LAL, mesatarja e përgjithshme e notave mbi 7.5). Në rastet kur studimet janë kryer në 

një shkollë të lartë jashtë vendit, diploma duhet të jetë e njehsuar nga MAS&R.; 

 

2. Të ketë minimumi 4 vjet eksperiencë pune në fushën  (për të cilin është hapur ky pozicion 

pune); 

 

3. Të ketë aftësi të plota për të vepruar; 

 

4. Të ketë vlerësime pozitive pune nga punëdhënësi i fundit; 

 

5. Të jetë në kushte të shëndetshme që e lejojnë të kryejë detyrën;  

 

6. Të ketë aftësi të mira komunikuese, menaxhuese, raportuese dhe të dijë të komunikojë në 

grup, në zbatim të Kodit të Etikës; 

 

7. Të ketë dëshmi të një nga gjuhët ndërkombëtare (preferohet anglisht); 

 

8. Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prere nga Gjykata, për kryerjen e një krimi apo 

për kryerjen e një kundëravajtje penale me dashje; 

 

Dokumentacioni që duhet të plotësojë çdo dosje e kandidatit,  duhet të përmbajë materialet e 

mëposhtme: 

- Kërkesë nga kandidati ku të jetë përcaktuar specialiteti për të cilin konkurron; 

- Diplomë origjinale + listë notash/ fotokopje e noterizuar që vërteton kryerjen   e  arsimit të 

lartë (për kandidatët që kanë mbaruar jashtë shtetit, njehsimi  nga MASR); 

- Jetëshkrimi (CV), i shoqëruar me dokumentacionin përkatës që vërteton    

elementët e paraqitur në të; 

- Dokument (fotokopje e librezës së punës), që vërteton përvojën në punë; 

- Letër reference/vlerësim pune nga punëdhënësi i fundit; 

- Dëshmi e gjuhës së huaj; 

- Kopje e letër njoftimit ose kartës së identitetit; 

- Çertifikatë familjare/personale; 

- Dëshmi e gjendjes gjyqësore; 

- Dëshmi e gjendjes mjekësore; 

 

Konkurrimi do të bazohet në plotësimin e kritereve profesionale të rektoratit dhe njohjen e 

ligjshmërisë në fuqi, kryesisht në Ligjin nr.80/2015 për “Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në 

IAL, në Republikën e Shqipërisë“, “ Për Buxhetin”; Kodin e Punës në RSH” ;  ”, Statutin e 

Universitetit të Arteve. 

 

Dosjet e kandidatëve  do të dorëzohen në Drejtorinë e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore në UART, 

duke filluar nga data 24.07.2023 deri më datë  07/08/2023 ora 14.00. 

 

Për datën e konkursit kandidatët të informohen pranë Drejtorisë së Menaxhimit të Burimeve 

Njerëzore,  në Rektoratin e Universitetit  të Arteve, çdo ditë nga ora 08.00 deri në orën 14.00. 
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INSTITUTI I FIZIKËS BËRTHAMORE TË ZBATUAR 
Njoftim për vend të lire pune 

 

Universiteti i Tiranës shpall konkursin publik për 2 (Dy) vende të lira pune për personel për personel 

Ndihmës-Akademik, në Departamentin e Mbrojtjes nga Rrezatimet dhe Rrjetet e Monitorimit, në 

Institutin e Fizikes Bërthamore te Zbatuar, Universiteti i Tiranës, sipas drejtimeve të mëposhtme: 

 

1. “Laborant”, në fushën e kontrollit dhe monitorimit për ndotje radioaktive të mallrave të ndryshme 

të import-eksportit nëpër vend kalimet kufitare. 

Kritere të përgjithshme: 

1. Të kenë të paktën diplomën e shkollës së mesme të përgjithshme ose bachelor në degën Fizikë. 

2. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar. 

3. Të zotërojnë aftësitë e nevojshme profesionale për vendin e punës, për të cilin konkurojnë. 

4. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre pennale 

me dashje. 

5. Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna. 

 

Kritere të veçanta: 

1. Të paturit e njohurive në fushën e matjeve radiometrike (dedektorët për matjen e 

rrezatimeve jonizuese), në kontrollin e ndotjeve radioaktive të mallrave të import-eksportit, në 

terren dhe trafikut illegal të materialeve radioaktive përbën avantazh. 

2. Zotërimi i dëshmisë të gjuhës së huaj Anglisht përbën avantazh 

3. Të paturit trajnime brënda dhe jashtë vendit në lidhje me fushat në fjalë përbën avantazh. 

4. Të zotërojë patentë të kategorisë C si dhe të jetë i gatshëm për marrjen e patentës së kategorisë 

ADR për transportin e materialeve të rrezikshme menjëherë pas plotësimit të experiencës 1 

vjecare me kategorinë C. 

5. Të kenë aftësi psikologjike e fizike dhe gadishmëri për të përballuar vështirësitë e punës me 

rrezatimet jonizuese në çdo rast e situatë kur kjo t’u kërkohet. 

6. Të shprehin gadishmërinë se angazhimi në vendin e punës që konkuron do të jetë afatgjatë. 

7. Të shprehin gadishmërinë për tu angazhuar dhe në aktivitete të tjera të Departamentit dhe 

Institutit. 

 

2. “Laborant”, në fushën e trajtimit të mbetjeve radioaktive si dhe transportit të materialeve 

radioaktive. 

 

Kritere të përgjithshme: 

1. Të kenë të paktën diplomën e shkollës së mesme të përgjithshme ose bachelor në degën Fizikë. 

2. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar. 

3. Të zotërojnë aftësitë e nevojshme profesionale për vendin e punës, për të cilin konkurojnë. 

4. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre pennale 

me dashje. 

5. Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna. 
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Kritere të veçanta: 

1. Të paturit e njohurive në fushën e matjeve radiometrike (dedektorët për matjen e 

rrezatimeve jonizuese), në kontrollin e ndotjeve radioaktive të mallrave të import-eksportit, në 

terren dhe trafikut illegal të materialeve radioaktive përbën avantazh. 

2. Zotërimi i dëshmisë të gjuhës së huaj Anglisht përbën avantazh 

3. Të paturit trajnime brënda dhe jashtë vendit në lidhje me fushat në fjalë përbën avantazh. 

4. Të zotërojë patentë të kategorisë C si dhe të jetë i gatshëm për marrjen e patentës së kategorisë 

ADR për transportin e materialeve të rrezikshme menjëherë pas plotësimit të experincës 1 vjecare 

me kategorinë C. 

5. Të kenë aftësi psikologjike e fizike dhe gadishmëri për të përballuar vështirësitë e punës me 

rrezatimet jonizuese në çdo rast e situatë kur kjo t’u kërkohet. 

6. Të shprehin gadishmërinë se angazhimi në vendin e punës që konkuron do të jetë afatgjatë. 

7. Të shprehin gadishmërinë për tu angazhuar dhe në aktivitete të tjera të Departamentit dhe 

Institutit. 

                       

Konkurrentet kandiate për këto vende pune duhet të paraqesin dokumentet e mëposhtme: 

- Kërkese me shkrim, 

- Jetëshkrim (CV) 

- Diplomën e shkollës së mesme ose të studimeve universitare (fotokopje e noterizuar), 

- Listë notash (fotokopje e noterizuar), 

- Dëshmi e zotërimit te gjuhës së huaj – anglisht (fotokopje e noterizuar), 

- Dëshmi penaliteti 

 

Dokumentet e mësipërme duhet të dorëzohen pranë Institutit të Fizikës Bërthamore të Zbatuar të 

Universitetit të Tiranës nga data 24.07. 2023 – 07.09. 2023. 

Përzgjedhja e kandidatëve fitues do të bëhet nëpërmjet konkurrimit me dosje dhe me intervistë të 

drejtpërdrejtë. 
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	3. Numri i referencës së procedurës: REF-75646-07-20-2023
	Personi Përgjegjës      Lindita Mulaj
	QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË
	PËR LOTIN 2  - PAJISJE MJEKËSORE PRODHUES ELEKTA /OSE EKUIVALENT
	KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë proced...
	Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i shtojces nr. 2, per procedurat e prokurimit “E hapur / Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra...
	KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken A/2 b) percaktohet se: “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultoh...
	Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dok...
	Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.1, ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur të...
	KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë pr...
	Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i i shtojce nr.2, per procedurat e prokurimit “E hapur / Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra...
	KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken A/2 b) percaktohet se “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohe...
	Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dok... (1)
	Se katerti, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga OE eshte oferte anomalisht e ulet, pasi ky OE ka paraqitur oferte me te ulet se 41% e fondit limit dhe me te ulet se 75% e mesatares se te gjitha ofertave te paraqitura, si...
	KVO thekson se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se;
	-rreziku për moskryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur;
	-rreziku i tërheqjes së operatorit ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga moskryerja e shërbimit brenda afateve kohore të parashikuara;
	-humbjet që mund të pësojë në kohë nga mos kryerja e shërbimit gjatë periudhës së ripublikimit të procedurës së tenderit në rast të mos zbatimit të kontratës nga ana e operatorit ekonomik oferta e të cilit rezulton anomalisht e ulët”
	Megjithate, duke qene se Operatori Ekonomik rezulton i skualifikuar per arsyet e mesiperme, KVO, vendosi te mos kerkoje sqarim nga ofertuesi meqensese pozitat e Operatorit Ekonomik nuk ndryshojne.
	KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë pro...
	Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i i shtojce nr.2, per procedurat e prokurimit “E hapur / Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra... (1)
	KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt: “Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken A/2 b) percaktohet se: “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsulto...
	Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dok... (2)
	Se katerti, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga OE nese nuk do te skualifikohej eshte anomalisht e ulet, pasi ky BOE ka paraqitur oferte me te ulet se 83.2 % e mesatares se ofertave (te kualifikuara), si dhe per KVO-ne, ...
	KVO thekson se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se;
	-rreziku për moskryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur; (1)
	-rreziku i tërheqjes së operatorit ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga moskryerja e shërbimit brenda afateve kohore të parashikuara; (1)
	-humbjet që mund të pësojë në kohë nga mos kryerja e shërbimit gjatë periudhës së ripublikimit të procedurës së tenderit në rast të mos zbatimit të kontratës nga ana e operatorit ekonomik oferta e të cilit rezulton anomalisht e ulët” (1)
	Megjithate, duke qene se Operatori Ekonomik rezulton i skualifikuar per arsyet e mesiperme, KVO, vendosi te mos kerkoje sqarim nga ofertuesi meqenese pozitat e BOE-se nuk ndryshojne.
	KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë pr... (1)
	Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i i shtojce nr.2, per procedurat e prokurimit “E hapur / Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra... (2)
	KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken A/2 b) percaktohet se “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohe... (1)
	Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dok... (3)
	Se treti, nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se oferten e Bashkimit te Operatoreve Ekonomike “NDERTUESI 2014” SH.P.K & “UDHA” SH.P.K, ka nderhyrje ne oferte sipas percaktimeve te nenit 81/2 dhe 90/7, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “...
	KVO mban ne kosiderate se ne nenin 90/7, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar parashkiohet se:
	“Subjekti mbështetës nuk mund të jetë njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e prokurimit.
	Po ashtu KVO mban ne konsiderate se ne nenin 81/2, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se:
	“1.  Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumë se një ofertë, tek e tek ose me një ofertues tjetër, do të rezultojë në përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është përfshirë ofertuesi.
	Sa parashtruam me siper nga verifikimi i Formulareve Permbeledhes te Vetedeklarimit te paraqitur ne SPE, KVO konstaton se OE “GPG COMPANY” SH.P.K eshte subjekt mbeshtetes per BOE “NDERTUESI 2014 SH.P.K” & “UDHA” SH.P.K, dhe ka paraqitur formularin per...
	Po ashtu KVO konstaton se OE “GPG COMPANY” SH.P.K eshte nje nga anetaret e Bashkimit te Operatoreve Ekonomike “SMO VATAKSI” SH.P.K & “GPG COMPANY” SH.P.K, i cili ka ofertuar ne kete procedure prokurimi dhe per rrjedhoje jane ne kushtet shkeljes se nen...
	Per sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave bazuar nenin 81/2 dhe 90/7, te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, vendosi te mos marre ne shqyrtimi oferten e paraqitur nga BOE “NDERTUESI 20...
	KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë pr... (2)
	Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i shtojces nr. 2, per procedurat e prokurimit “E hapur / Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra... (1)
	KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken A/2 b) percaktohet se “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohe... (2)
	Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dok... (4)
	Se gjashti, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga BOE eshte oferte anomalisht e ulet, pasi ky OE ka paraqitur oferte me te ulet se 42% e fondit limit dhe me te ulet se 74% e mesatares se ofertave te paraqitur, si dhe per K...
	KVO thekson se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; (1)
	-rreziku për moskryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur; (2)
	-rreziku i tërheqjes së operatorit ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga moskryerja e shërbimit brenda afateve kohore të parashikuara; (2)
	-humbjet që mund të pësojë në kohë nga mos kryerja e shërbimit gjatë periudhës së ripublikimit të procedurës së tenderit në rast të mos zbatimit të kontratës nga ana e operatorit ekonomik oferta e të cilit rezulton anomalisht e ulët” (2)
	Megjithate, duke qene se Operatori Ekonomik rezulton i skualifikuar per arsyet e mesiperme, KVO, vendosi te mos kerkoje sqarim nga ofertuesi meqenese pozitat e BOE-se nuk ndryshojne. (1)
	KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, parashikohet se: “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë pr...
	Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i shtojces nr. 3, per procedurat e prokurimit “E hapur / Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra...
	KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt: “Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken A/2 b) percaktohet se: “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsulto... (1)
	Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dokumentave të procedurës së prokurimit dh...
	Se treti, Komisioni i Vleresimit te ofertave veren se njeri nga drejtuesit ligjor ne licensen e zbatimit te subjekti “S.M.O.UNION” SH.P.K eshte drejtues ligjor edhe te nje subjekti tjeter ofertues ne kete procedure prokurimi duke krijuar dyshime per n...
	KVO beri verifikim ne ekstraktin e leshuar nga QKB dhe rezultoi se ky drejtues ligjor eshte hequr nga asambleja e ortakeve qe ne muajin janar 2023 por nuk eshte bere perditesimi i te dhenave ne licensen e zbatimit te kesaj shoqerie.
	Sa me lart, KVO veren subjekti “S.M.O.UNION” SH.P.K nuk ka zbatuar dispozitat ligjore te parashikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 42, date 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave profesi...
	a) Brenda 30 ditëve, çdo subjekt i licencuar në zbatim ka detyrimin të depozitojë aplikimin për përditësimin e të dhënave që nuk sjellin ndryshim në klasifikim. I njëjti afat, me përjashtim të rastit kur përcaktohen afate të posaçme sipas kësaj rregul...
	b) Kur aplikimi është në mbështetje të kësaj rregulloreje, brenda 10 ditëve, subjektit i dërgohet njoftimi për pranimin e përditësimit për një ose më shumë elemente:
	I. Ndryshim apo shtesë të drejtuesit /ve ligjor të shoqërisë”
	Se katerti, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga BOE eshte oferte anomalisht e ulet, pasi ky OE ka paraqitur oferte me te ulet se 41% e fondit limit dhe me te ulet se 76% e mesatares se te gjitha ofertave te paraqitura, s...
	KVO thekson se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; (2)
	-rreziku për moskryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur; (3)
	-rreziku i tërheqjes së operatorit ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga moskryerja e shërbimit brenda afateve kohore të parashikuara; (3)
	-humbjet që mund të pësojë në kohë nga mos kryerja e shërbimit gjatë periudhës së ripublikimit të procedurës së tenderit në rast të mos zbatimit të kontratës nga ana e operatorit ekonomik oferta e të cilit rezulton anomalisht e ulët” (3)
	Megjithate, duke qene se Operatori Ekonomik rezulton i skualifikuar per arsyet e mesiperme, KVO, vendosi te mos kerkoje sqarim nga ofertuesi meqenese pozitat e BOE-se nuk ndryshojne. (2)
	KVO mban ne konsiderate se ne nenin 14, te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” parashikohet se “APP-ja harton dhe miraton me vendim formatin e dokumenteve standarde të tenderit që do të përdoren gjatë proc...
	Po ashtu KVO mban ne konsiderate se formati i shtojce nr. 2, per procedurat e prokurimit “E hapur / Pune” eshte miratuar me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 “Per miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve ne dokumentat standarte te tenderit per mallra,...
	KVO konstaton se ne dokumentat standarte te tenderit te procedures se prokurimit me objekt “Mbrojtja nga lumi Drin ne Juban”, ne seksionin I, udhezime per Operatoret Ekonomike, ne piken A/2 b) percaktohet se “b) “Operatori Ekonomik duhet të konsultohe... (3)
	Nisur sa me lart, KVO duke marre ne konsiderate udhezimet per operatoret ekonomike ne DST-se dhe vendimin nr. 210/2020 te KPP-se,  thekson se ne kete rast jemi përmballë mosplotësimit në formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e dok... (5)
	Se treti, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga OE nese nuk do te skualifikohej eshte anomalisht e ulet, pasi ky BOE ka paraqitur oferte me te ulet se 77 % e mesatares se ofertave (te kualifikuara), si dhe per KVO-ne, kjo ...
	KVO thekson se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; (3)
	-rreziku për moskryerjen e shërbimit/punëve në cilësinë e duhur; (4)
	-rreziku i tërheqjes së operatorit ekonomik nga lidhja e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga moskryerja e shërbimit brenda afateve kohore të parashikuara; (4)
	-humbjet që mund të pësojë në kohë nga mos kryerja e shërbimit gjatë periudhës së ripublikimit të procedurës së tenderit në rast të mos zbatimit të kontratës nga ana e operatorit ekonomik oferta e të cilit rezulton anomalisht e ulët” (4)
	Megjithate, duke qene se Operatori Ekonomik rezulton i skualifikuar per arsyet e mesiperme, KVO, vendosi te mos kerkoje sqarim nga ofertuesi meqenese pozitat e BOE-se nuk ndryshojne. (3)
	Se katerti, nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se Bashkimi i operatoreve ekonomike “SMO VATAKSI” SH.P.K & “GPG COMPANY” SH.P.K ka nderhyre ne oferte sipas percaktimeve te nenit 81/2 dhe 90/7, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per mira...
	KVO mban ne kosiderate se ne nenin 90/7, te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar parashkiohet se: “Subjekti mbështetës nuk mund të jetë njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e prokurimit.
	Po ashtu KVO mban ne konsiderate se ne nenin 81/2, te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, parashikohet se: “1.Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumë se një ofertë, tek e tek ose me një ofertu...
	Nga verifikimi i Formulareve Permbeledhes te Vetedeklarimit te paraqitur ne SPE, KVO konstaton se njeri nga anetaret e BOE konkretisht OE “GPG COMPANY” SH.P.K krahas paraqitjes se ofertes si bashkim operatoresh ekonomik eshte paraqitur edhe ne rolin e...
	Per sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave bazuar nenin 81/2 dhe 90/7, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, vendosi te mos marre ne shqyrtimi oferten e paraqitur nga ky BOE, si dhe v...
	1. Operatori Ekonomik:  “Star Gate” SHPK, me adresë Rruga “Memo Meto”, Tiranë me NIPT L72218034K.
	-Vlera e ofertuar: 6,361,506 (gjashtë milion e treqind e gjashtë e një mijë e pesëqind e gjashtë) Lekë pa TVSH.
	Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  05.07.2023 në sistemin elektronik të APP-së.
	Për:  OE “Vellezrit Hysa” shpk., NUIS K12911201C, me adresë, Fshati Banjë e Re, Klos, Bashkia Cërrik, buzë lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll.
	1. OE “Vëllezërit Hysa” shpk., NUIS K12911201C,  vlera 53,184,077 (pesëdhjetë e tre milion e njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra – 95.00
	2. BOE “ED Konstruksion” sh.p.k, NUIS  K61625001I, & “Glavenica” shpk., NUIS K17710805A & “VIANTE Konstruksion” shpk., NUIS K47103804L, vlera 58,187,202(pesëdhjetë e tetë milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e dy) lekë pa tvsh, totali ...
	3. BOE “B-93” shpk., NUIS J62903508R & B93 II” shpk., NUIS L52209050O & “Shëndelli” shpk NUIS K07924803N, & “Ndregjoni” shpk., NUIS K31329048I, vlera 64,213,598 (gjashtëdhjetë e katër milion e dyqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë...
	4. BOE “Pevlaku” shpk., NUIS K61716013M & “Pelvaku dega Kosovë” NUIS 810794463, vlera 58,771,451.95 (pesëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e një mijë e katërqind e pesëdhjetë e një pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh, totali i pikëve ...
	5. OE “ALB-BUILDING” shpk., NUIS J69102508C, vlera 63,206,379 (gjashtëdhjetë e tre milion e dyqind e gjashtë mijë e treqind e shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra, totali i pikëve të marra   76.84
	6. OE “Curri” shpk., NUIS J67902718, vlera 74,652,137.30 (shtatëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e dy mijë e njëqind e tridhjetë e shtatë pikë tridhjetë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 75.77
	7. OE “Geci” shpk., NUIS K71829801O, vlera 69,211,135 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e dyqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra, 72.87
	8. OE “2 T” sh.p.k, NUIS K01731001M, vlera  72,886,530 (shtatëdhjetë e dy milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë) leke pa tvsh, totali i pikëve të marra, 72.73
	9. OE “Bami” shpk., NUIS J94416206R, vlera  73,792,777.20 (shtatëdhjetë e tre milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë njëzetë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 70.05
	10. BOE “Be-Is” sh.p.k., NUIS K71412003A & “Ergi” shpk., NUIS K02727229P & “Mela” shpk., NUIS K62320011G, vlera  73,805,796.30 (shtatëdhjetë e tre milion e tetëqind e pesë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë) lekë pa tvsh, totali ...
	11. OE “Alb - Star” Shpk NUIS J62903512W, vlera   72,403,475 (shtatedhjete e dy milion e katerqind e tre mije e katerqind e shtatedhjete e pese) leke pa tvsh, totali i pikëve të marra 67.47
	Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Vellezrit Hysa” shpk., NUIS K12911201C, me adrese, Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 53,18...
	Vlerat janë konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 24/02/2023 me kurs këmbimi 114.84 lekë
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